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Lot 11775

Tapis design contemporain 
(195x130cm)

 80€ / 100€

Agenda 
� des Ventes suivantes :

du jeudi 26 septembre au dimanche 6 octobre

du jeudi 28 novembre au dimanche 8 décembre



Closing of the auction 
Sluiting van de veiling  

Clôture des enchères 

entre 
9h et 23h

 
Catégories Lots

Lu.29 Bronzes, Argenterie, Varia 1 - 1799 

Ma.30 Bronzes, Argenterie, Varia 1800 - 3799 

Me.31 Bronzes, Argenterie, Varia  3800 - 5499

Je.01 Peintures 5500 - 7499

Ve.02 Peintures, Meubles 7500 - 9999

Sa.03 Meubles, Tapis 10000 - 11999

Di.04 Bijoux & Mode, Vins, Timbres, 
Livres, Lustres

12000 - 13999

Vu les délais d’impression, quelques lots ne sont pas repris ici dans 
ce catalogue papier. Veuillez consulter notre catalogue de vente 
en ligne sur www.rops-online.be pour découvrir leur descriptif et 
leur estimation.

La Salle de Ventes sera 
fermée du jeudi 22/08 au 

lundi 26/08 inclus.

Vu la présence du Festival 
« Les Solidarités » sur le site 

Écolys, il n’y aura donc pas de 
possibilité de reprendre vos lots 

à ce moment-là.

Merci de 
votre compréhension.

Vente uniquement sur / only on / alleen op 

 www.rops-online.be

Fermé 
du 22/08 au 26/08
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Lot 8169

Meuble en chêne à 2 portes 
de style néoclassique de 
"l'Aesthetic Movement" 
français (148x158x58cm)

  500€ / 700€    

Lot 732

Cruche à anse à figure noire, 
Italie du Sud, restaurée (H21cm)

140€ / 200€         

Lot 666

Lot de fragments de poteries 
avec inscriptions ou dessins, 

période gréco-romaine, 
12 pièces

80€ / 120€         
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Lot 652

Lot de 2 oushebtis, statuettes 
funéraires égyptiennes 
(H10 et 14cm)

300€ / 400€

Lot 651

Lot de 2 oushebtis, statuettes 
funéraires égyptiennes 
(H8 et 9,5cm)

300€ / 400€

Lot 690

Masque funéraire égyptien de 
l'Antiquité, bois et stuc peint 

(H15cm)

800€ / 1.200€         

25 Juillet › 04 Août 2024    3



Lot 12030

Collier de perles blanches baroques, animé 
d'un fermoir en or jaune 18 carats retenant 

deux grenouilles émaillées

600€ / 800€

Lot 12287

Bague bandeau sertie de brillants et 
de 3 émeraudes, écrin

1.900€ / 2.200€
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Lot 12420

Collier Chaumet, 
"Pompon", en or jaune 18 

carats et perles d'agate 
et lapis lazuli, pièce 

unique avec écrin, travail 
des années 70

10.000€ / 12.000€  

Lot 12237

Bague en or blanc 
18 carats sertie de 
diamants et d'un saphir

 600€ / 800€

Lot 12418

Épingle en platine sertie de 
diamants taille triangulaire 

et de saphirs avec 
inscription Boucheron Paris 

vers 1910 et poinçons

800€ / 1.200€  

Lot 12168

Bague de style Art déco 
en or blanc 18 carats sertie 
de diamants dont un de 
+/- 0,6 carat

 3.000€ / 4.000€
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Lot 90

Verseuse en argent aux 
poinçons de Mons, orfèvre 

Jean-Baptiste Leducq, 
début 18e (H29cm)

1.500€ / 2.600€   

Lot 86

Lot de 2 chandeliers 
Empire en argent

1.500€ / 2.000€

Lot 74

Statue "Chevalier" en 
argent (H36cm)

1.400€ / 1.800€
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Lot 3339

Pendule dorée 
d'époque Empire

2.000€ / 2.600€

Lot 3256

Buste en bois teinté 
et doré, 18e (H70cm)

1.000€ / 1.500€   

Lot 3314

Brûle-parfum, 19e en 
bronze doré et marbre 

vert de mer (H47cm)
1.000€ / 1.500€   
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Lot 589

Lot de 2 compotiers ronds 
en porcelaine de Sèvres 
à décor polychrome 
de fleurettes ornées de 
lyres en or, marqués LL 
entrelacées pour 1788, 
marque du peintre 
Mlle Xhrouet 

2.600€ / 3.000€ 
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Lot 3229

LECOUFLET Jean-
Claude (1944-), "Clown", 
sculpture en bronze signée, 
épreuve d'artiste (H57cm)

 

2.000€ / 3.000€
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Lot 6108

Tableau, "Descente de Croix", 
scène richement détaillée, 
suiveur d'un Maître flamand, 
travail 17e, à restaurer 
(217x150cm)

6.000€ / 12.000€

10    25 Juillet › 04 Août 2024



Lot 8197 
Malle de voyage Louis Vuitton en toile Monogram, 
très bon état (H33x80x50cm)�  10.000€ / 15.000€

Lot 8195 
Malle de voyage Louis Vuitton en toile Monogram, 
très bon état (H33x80x50cm)#�  10.000€ / 15.000€

Lot 8230 
Malle Cabine Louis Vuitton rue du Scribe, 
à restaurer, vintage (701x90x58cm)�  800€ / 1.200€

Lot 8228 
Malle Courrier Louis Vuitton en toile Monogram tissée écru et terre de Sienne, intérieur en 
toile à rayures, satin de coton capitonné et rubans écrus vers 1900. (90x52x59cm) 
�  8.000€ / 10.000€

Lot 8197

Lot 8228

Lot 8230 Lot 8195

Lot 8000

Voiture ancêtre Citroën 1922 Torpédo, 5cv, 
4 cylindres, 2 places 

(réparations en 2018 pour 4500 euros)

7000€ / 9000€
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Lot 232

CULOT Pierre (1938-
2011), rare sculpture en 

céramique 
  

 
4.000€ / 6.000€
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Lot 5579

RANSY Jean (1910-1991), "Le voyage de 
l'enfant", huile sur panneau signée et 

datée de 1963, petit manque (45x62cm)

2.600€ / 3.600€
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Lot 429

Exceptionnel vase Val-Saint-
Lambert en pâte de cristal 

avec un décor floral de 
pommes de pins, modèle Art 
nouveau vers 1906-1907, créé 
par les frères Jean Désiré et 

Eugène Muller
 

6.000€ / 8.000€

Lot 3227

Paire de vases Art déco 
Boch Kéramis (H31cm) 

300€ / 400€
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Lot 8234

WABBES Jules (1919-1974), bureau vintage 
à caisson signé sur les poignées des tiroirs 

(H75x180Xx72cm)

2.000€ / 2.800€
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Lot 13501

Album de timbres 
Belgique

 
160€ / 240€ 

Lot 13500

Carnet avec 16 timbres 
anciens Russie non oblitérés

 
300€ / 400€

Lot 13252

Lot de 2 bouteilles 
de Château d'Yquem 
Lur Saluces 1929 (1 vide) 

  1.000€ / 1.400€
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LUNDI 
29 JUILLET 2024 

Bronzes, 
Argenterie, Varia

Lot 128

Chemin de table composé de 
13 éléments en biscuit allemand, 
Manufacture Rudolstadt-Volkstedt, 
fin 19e, petits accidents (H de 24 à 34cm)

  3.000€ / 4.000€

Scannez ce QRCODE 
avec un smartphone 
Tous les lots en ligne
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

1 Cafetière + pot à lait en argent (H24cm) 900 € 1200 € 900 € 

2 Deux chandeliers empire en argent (H27cm) 1200 € 1600 € 1100 € 

3 Jardinière de table en argent 800 et cristal (11X31X16cm) 200 € 300 € 180 € 

4 Lot de 2 chandeliers d’époque Empire en argent 
(H31cm)

1400 € 1800 € 1400 € 

5 2 coqs en argent ‘Scène de bataille’ (L19cm, 500gr) 600 € 800 € 360 € 

6 Huilier en argent et cristal 400 € 600 € 360 € 

7 Chien en argent (50gr, H4X6,5cm) 60 € 80 € 30 € 

8 Bougeoir à main en argent 400 € 600 € 360 € 

9 Deux fioles à alcool avec petits gobelets, monture en 
argent (H14cm)

60 € 80 € 50 € 

10 Coupe gravée en verre moderne (Ht.16cm Ø 40cm) 10 € 20 € 10 € 

11 3 Chevaux en argent (H10 cm, 800gr) 1000 € 1600 € 700 € 

12 Cafetière en argent (H26cm) 800 € 1200 € 750 € 

13 Pot à fêve ( foul pot ) en argent gravé, travail égyptien ( 
poids 365gr ) 

200 € 300 € 200 € 

14 Ancien harmonica sifflet diapason allemand début 20e, 
en argent 870, fonctionne

100 € 200 € 100 € 

16 Série de 6 porte-verre à thé en argent, poinçons illisible 
(H6cm)

80 € 120 € 10 € 

17 Louche 18e en argent, Bruxelles 1790 (L35cm) 300 € 360 € 260 € 

19 Boîte à mouches en argent 18ème 200 € 300 € 160 € 

20 Milieu de table miroir contour en argent portugais 833 
(Ø37cm)

140 € 200 € 90 € 

21 Pelle à poisson en argent et bois, Pays Bas,19e 60 € 80 € 30 € 

22 Boite à thé avec cuillères en argent russe (8x12x9cm) 400 € 500 € 400 € 

23 Petit chevalet en argent (H80cm, 80gr) 80 € 120 € 80 € 

24 Boîte à l’effigie de Louis XVI et de Marie Thérèse, en 
argent poids 160gr (H3,5cm, Ø7,5cm)

80 € 120 € 60 € 

25 Boîte en argent 18ème 300 € 400 € 240 € 

26 Mouchette en métal argenté 20 € 30 € 20 € 

27 Coffret en argent 925/1000, contenant une montre 200 € 300 € 140 € 

28 Boite à tabac en argent (2.5x12x7cm) 120 € 180 € 120 € 

29 Boîte en argent émaillé (9cm),miroir cassé 30 € 40 € 10 € 

30 Cendrier de forme gondole en argent poinçon Russe 
84 solonits 19e Moscou (35gr, 9,5X5,5cm)

200 € 300 € 200 € 

31 Boîte en argent intérieur bois 60 € 80 € 10 € 

32 Boite en argent Art déco (4x20x12cm) 200 € 300 € 200 € 

33 Lot de 2 boîtes en argent 160 € 240 € 160 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

34 Cafetière égoïste et son réchaud en argent 835/1000 (H 
totale 19cm)

200 € 300 € 200 € 

35 Coffret à thé en argent (9X15X10cm) 400 € 600 € 400 € 

36 Lot de 10 bagues en argent 100 € 160 € 80 € 

37 Lot de 2 objets en argent, ourson et chapeau 60 € 80 € 40 € 

38 Boite en argent 925/1000, intérieur en bois (17X11,5cm) 80 € 120 € 60 € 

39 Boîte à cigarettes gravée en argent (12X8cm) 160 € 240 € 160 € 

40 Garniture de toilette en cristal et argent (6 pièces) 80 € 120 € 80 € 

41 Ecrin de 12 couteaux en argent, lames et manches 
fourrés

80 € 120 € 80 € 

42 Série de 12 fourchettes en argent 100 € 160 € 80 € 

43 Boite à cigarettes en argent poinçon Russe, voir des-
criptions (8X11cm)

300 € 400 € 300 € 

44 Série de 12 portes couverts en argent 800/1000 (poids 
440gr)

200 € 300 € 160 € 

45 Louche en argent 18e, Anvers (L 36cm) 200 € 300 € 200 € 

46 Louche en argent 18e, Ath 1787 (L 40cm) 200 € 300 € 200 € 

47 Ecrin de 12 porte-couverts en argent (410gr) 160 € 240 € 160 € 

48 Pince à sucre et 12 cuillères à café en argent (200gr) 100 € 160 € 100 € 

49 Paire de chandeliers 18e, poinçon de Gand 1779 
(H25cm)

1800 € 2200 € 1800 € 

50 Saucière en argent poinçonné (L 20cm) 80 € 120 € 80 € 

51 Coupe chinoise en argent 19e (20cm) 120 € 160 € 120 € 

52 Lot de 2 chandeliers 18e en argent, Bruxelles (H24,5cm) 1800 € 2200 € 1700 € 

53 Seau à champagne en argent  (poids 1175gr) H19cm, 
Ø27cm

600 € 800 € 600 € 

54 Paire de bougeoirs en argent (H27cm, 385gr) 160 € 240 € 140 € 

55 Cafetière de style Louis XV en argent (H22cm) 500 € 600 € 500 € 

56 Huiliers en argent 1757 200 € 300 € 200 € 

57 Moutardier et saupoudoir en argent 18e (H19cm) 1800 € 2200 € 1800 € 

58 Plat sur pieds en argent, maître orfèvre Mark Henry 
Soufflet (Ø23cm, 380gr)

200 € 300 € 200 € 

59 Bougeoir en argent, poinçon Strasbourg du 18e 
(H24cm)

400 € 600 € 300 € 

60 Moutardier en argent torse à décor de coquille aux 
poinçons Anvers 1774 (H20cm)

600 € 800 € 460 € 

61 Lot de 2 chandeliers 1786 en argent, poinçon de Gand 
(H23cm)

2600 € 3000 € 2500 € 

62 Saucière en argent, poinçons D’augsbourg, Louis XVI 
(409gr)

500 € 700 € 400 € 
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63 Saupoudroir en argent de style Louis XV (H19cm) 300 € 400 € 300 € 

64 Sucrier en argent, poinçons D’Augsbourg, 18e (395gr) 400 € 600 € 300 € 

65 6 portes menus en argent (H6cm, 204gr) 200 € 300 € 140 € 

66 Paire de chandeliers en argent, Audenaerde 1768 
(H25cm)

2000 € 2600 € 2000 € 

67 Sucrier en argent massif (H5cm x Ø14cm) 300 € 400 € 280 € 

68 Assiette en argent à décor d’aigles (Ø24cm) 300 € 400 € 200 € 

69 Légumier en argent (H6cm, Ø22cm, 700gr) 200 € 300 € 180 € 

70 Lot de 5 pièces en métal argenté, bâteau, oiseau .... 60 € 80 € 40 € 

71 Paire de chandeliers en argent 18e Bruxelles (?) H31cm 2800 € 3000 € 2800 € 

72 Théière et pot à lait en argent (H12cm, H10cm) 400 € 600 € 360 € 

73 Deux oiseaux en argent 200 € 300 € 160 € 

74 Statue «Chevalier» en argent (H36cm) 1400 € 1800 € 1400 € 

75 Série de 4 salières en argent et cristal + 4 petites cuil-
lères dans leur écrin 

140 € 200 € 80 € 

76 Lot de 3 cuillères à saupoudrer en argent (150gr) 80 € 120 € 60 € 

77 Coffret de 11 cuillères en argent et une pince à sucre 
Delheid (0340kg)

200 € 300 € 200 € 

78 Saucière en argent avec cuillère 360 € 460 € 330 € 

79 Lot de 6 cuillères à café en argent Stockholm, 1 éclat et 
6 cuillères à café en argent hollandais

40 € 60 € 30 € 

80  Lot de 6 petites cuillères en argent torsadées et gra-
vées, Angleterre 925/1000e dans leur écrin

80 € 120 € 50 € 

81 Ecrin de 12 petites fourchettes en argent 80 € 120 € 10 € 

82 Ménagère de couverts dépareillés, +/-174 pièces 100 € 160 € 100 € 

83 Cuillère, passe-thé et pince à sucre abîmée en argent 
émaillé + pied de coupe (H12cm, 235gr)

120 € 160 € 120 € 

84 Plateau en argent 18e (Ø33,5cm) 600 € 800 € 500 € 

85 Importante série de couteaux, manches en nacre, 18 
d’entre-eux ont une lame en argent, poincons Minerve 
1er titre et E.Gavet (Coutelier du Roi, maître orfèvre à 
Paris)

800 € 1200 € 600 € 

86 Lot de 2 chandeliers Empire en argent 1500 € 2000 € 1300 € 

87 Théière en argent à décor d’armoiries, poinçons 
(H25cm) 

80 € 120 € 80 € 

88 Service à café et à thé Art Nouveau en argent maison 
Wolfers (3,100kg)

5000 € 6000 € 4000 € 

89 Paire de candélabres en argent 935 (H17cm) 160 € 240 € 160 € 

90 Verseuse en argent aux poinçons de Mons, orfèvre 
Jean-Baptiste Leducq, début 18e (H29cm)

1500 € 2600 € 1500 € 

91 Lot de 4 pièces en argent 925 80 € 160 € 80 € 
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92 Service à café de style Louis XVI en métal argenté 140 € 200 € 60 € 

93 Paire d’écuelles couvertes en argent poinçons anglais 
du 18e (Ø23cm)

1500 € 2000 € 1500 € 

94 Service à café en argent poinçon 800 de 1,6kg de style 
Louis XVI, Delheid

600 € 800 € 600 € 

95 Petit flacon en argent (H8,5cm) poinçons du 18e, illisible 200 € 300 € 200 € 

96 Couronne de feuilles de laurier et de chêne en argent  
(311gr)

400 € 600 € 300 € 

97 Jardinière de style Louis XVI en bronze argenté (9x46x-
23cm)

300 € 400 € 300 € 

98 Petite corbeille à ouvrage en argent (6x34x22cm) 300 € 400 € 300 € 

99 Série de 12 porte-couverts en argent (poids 395gr) 240 € 300 € 200 € 

100 Cafetière en argent (H25cm) 500 € 700 € 500 € 

101 Verseuse en argent décor de guirlande aux poinçons 
de la ville de Mons 1788 (H37cm), ancienne restauration 
au couvercle

1500 € 2600 € 1500 € 

102 Lampe, pied en argent (H totale 34cm) 60 € 80 € 30 € 

103 Plat ornementé et martelé en argent (48x35cm) 2000 € 2600 € 2000 € 

104 Cafetière et pot à lait empire en argent (H35cm) 1200 € 1600 € 1200 € 

105 Pendule sous globe en bronze doré et porcelaine de 
Sèvres, 19e (H pendule 31cm)

800 € 1200 € 800 € 

106 Paire de cadres en argent (20X15cm) 60 € 80 € 40 € 

108 Gardien de nuit en argent (H20cm) 900 € 1200 € 900 € 

109 Service en argent Paris, on y ajoute une petite terrine 2600 € 3000 € 2400 € 

110 Vase en argent et cristal gravé (Ht.22cm) 140 € 200 € 80 € 

111 Deux plats armoriés en argent 18e (Mons 1769) poids 
2Kg

1200 € 1600 € 1200 € 

112 Paire de vases en faïence Delft 18e (H27cm) 120 € 160 € 80 € 

113 Jardinière en argent + cristal bleu (8X20cm) 500 € 700 € 500 € 

114 Lot de 4 salières en argent 80 € 120 € 60 € 

115 Jardinière de table en argent + cristal bleu 1200 € 1600 € 1200 € 

116 Lot de 2 chandeliers Empire en argent (H26cm) 700 € 900 € 700 € 

117 Lot de 2 moutardiers en argent 400 € 600 € 400 € 

118 Paire d’assiettes Delft 18e à décor de personnages 60 € 80 € 20 € 

119 Lot de 2 moutardiers en argent d’époque empire 
(H13cm)

400 € 600 € 400 € 

120 Boîte en argent (7X10X8cm) 200 € 300 € 200 € 

121 Paire de saupoudroirs et 3 flacons en cristal et argent 80 € 120 € 60 € 

122 Terrine couverte en argent (H11cm, Ø16cm) 600 € 700 € 550 € 
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123 Terrine empire en argent (H13cm, Ø28cm) 500 € 700 € 500 € 

124 Moutardier en argent (H14cm) 300 € 400 € 300 € 

125 Encrier Empire en argent en forme de lampe à huile 
(H16cm)

600 € 800 € 600 € 

126 Paire de doubles salières en argent et cristal taillé 
(poids net 600gr), manque 1 cristal 

200 € 300 € 200 € 

128 Chemin de table composé de 13 éléments en biscuit 
allemand, Manufacture Rudolstadt-Volkstadt, fin 19e, 
petits accidents (H de 24 à 34cm)

3000 € 4000 € 3000 € 

129 Cruche en argent (H25cm) 400 € 600 € 400 € 

130 Paire de bougeoirs en argent 1814-31, Bruges 29 juillet 
1827 (H29cm)

400 € 600 € 400 € 

131 Service Christofle 4 pièces 80 € 120 € 30 € 

132 Deux chandeliers en argent, d’époque empire (H30cm) 2000 € 2600 € 2000 € 

133 Marabout en argent d’époque empire (H23cm) 400 € 600 € 400 € 

134 Lot de 3 renards et un lion en argent 60 € 80 € 40 € 

135 Paire de salerons et moutardier en argent français 
(poids argent 200gr)

140 € 200 € 140 € 

136 Porte-huilier en argent, début 19e 200 € 300 € 160 € 

137 Boîte à thé en argent (10x9x7cm) 200 € 300 € 200 € 

138 Théière, pot à lait et sucrier en argent, Bruxelles (1809-
1814) (1190 brut)

800 € 1200 € 700 € 

139 Verseuse marabout en argent d’époque Empire, 
manque le fretel (700gr brut, H22cm)

400 € 600 € 300 € 

140 Petit plateau ovale en argent (23X13cm) 180 € 220 € 180 € 

141 Coupe en argent (H10,5cm x Ø14cm) 200 € 300 € 200 € 

142 Saucière en argent (9X26X17cm) 300 € 400 € 300 € 

143 Boîte à sucre ou à biscuits (13X15X11cm) 400 € 600 € 360 € 

144 Coupe ajourée en argent 800/1000e (25X22cm), poids 
280gr

160 € 240 € 160 € 

145 Boite ovale en argent «Scène champêtre» (4.5x12x9cm) 300 € 400 € 300 € 

146 Moutardier 18e en argent (H18cm) 1200 € 1600 € 1200 € 

147 Huilier en argent et cristal taillé 200 € 300 € 160 € 

148 Corbeille ajourée en argent (H8,5X29X19cm, 380gr) 160 € 240 € 160 € 

149 Petite corbeille en argent (H5x20cm) 140 € 200 € 140 € 

150 Louche à potage en argent, Bruxelles 1785 (L35cm) 260 € 360 € 260 € 

152 Série de 3 bougeoirs en argent lestés (H32cm) 400 € 600 € 300 € 

153 Plat Delft, restauré (Ø35cm) 80 € 120 € 10 € 

154 Garniture Delft 5 pièces 18e (H37 et 28cm) 300 € 400 € 200 € 
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155 Paire de plats en faïence Delft polychrome 18e (Ø34cm) 400 € 600 € 400 € 

156 Seau à champagne en métal argenté à décor de cerf 100 € 160 € 100 € 

157 Paire d’assiettes Delft 18e 60 € 80 € 20 € 

158 Plat Delft 18e, égrenures ( Ø 30cm) 60 € 80 € 20 € 

159 Série de 4 assiettes Delft 18e 80 € 120 € 40 € 

160 Plat ancien en faïence italienne (restauration) 25,5cm 40 € 60 € 40 € 

161 Assiette en faïence (Ø20cm) 60 € 80 € 10 € 

162 Garniture en faïence de Delft fin 18e à décor des por-
traits des Princes d’Orange (H33 et 26cm)

600 € 800 € 500 € 

163 Assiette Delft à décor de Christ (Ø23cm) 80 € 120 € 30 € 

164 Statuette anglaise, ‘Gin Water’ 40 € 60 € 10 € 

165 Série de 3 assiettes 19e, Italie 200 € 300 € 120 € 

166 Encrier en faïence française 140 € 200 € 80 € 

167 Présentoir en faïence polychromie en trompe oeil d’un 
canard, Italie fin XVIII, restaurations (44x38cm)

300 € 400 € 300 € 

168 Assiette ancienne en faïence polychrome (Ø22.7cm) 20 € 30 € 20 € 

169 Bénitier en faïence ancien, éclat (H40cm) 80 € 120 € 50 € 

170 Statue en terre cuite 18e cassée ‘Homme assis’ (H48cm) 140 € 200 € 50 € 

171 Plat en faïence Delft à décor chinois (34cm) 60 € 80 € 10 € 

172 Statue en terre cuite du 18e attribuée à Leroy (à vérifier), 
accident à l’épée (H43cm)

80 € 120 € 60 € 

173 Vase ‘ADP3’ Val-Saint-Lambert (H50,5cm), Joseph Si-
mon, année 1926

2800 € 3300 € 2800 € 

174 Plat en faïence de Delft 19e (Ø35cm), éclats 60 € 80 € 40 € 

175 Plat en faïence Delft 18e à décor de vase avec bouquet 
(Ø33cm)

100 € 160 € 100 € 

176 Terrine sur présentoir en faïence de Delft XVIIIè à décor 
asiatique, restauration (H32X35X27cm)

200 € 300 € 160 € 

177 Pot à tabac Rappe 18e (H totale 38cm) 160 € 240 € 120 € 

178 Pot de pharmacie en faïence, Italie 17è (H25cm) 200 € 300 € 200 € 

179 Pot à tabac 60 € 80 € 40 € 

180 Cruche en faïence ancienne de Delft (anse restaurée) 
21cm

40 € 60 € 40 € 

181 Pichet à huile en faïence 18e (H15cm) 20 € 30 € 10 € 

182 Lot de 3 vases Delft 18e, décor aux Chinois (H22cm) 400 € 600 € 400 € 

183 Bouteille en faïence de Nevers du 18e à décor de per-
sonnage de Chine, égrenures au col (H23cm)

200 € 300 € 200 € 
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184 Plat en faïence de Delft, 18e (Ø31cm) 40 € 60 € 40 € 

185 Cruche en faïence de Delft 18e décor chinois (H20cm) 500 € 700 € 500 € 

186 Pichet en faïence 18e à décor d’oiseaux (H21cm), restau-
ration

20 € 30 € 20 € 

187 Lot de 9 plats en faïence de Delft du 18e (Ø35cm), égre-
nures

140 € 200 € 100 € 

188 Cruche en faïence française fin 18e (H26cm) 260 € 360 € 220 € 

189 Lot comprenant 2 assiettes Delft du 18ème dont une 
restaurée (Ø35cm)

60 € 80 € 20 € 

190 Plat en faïence Delft 18e décor aux deux Chinois 
(Ø34cm)

160 € 240 € 160 € 

191 Grand plat Delft à décor chinois (Ø35cm) 100 € 160 € 80 € 

192 Plat en faïence ancienne, restaurations (H30cm) 20 € 30 € 20 € 

193 Assiette Delft à décor de chat, 18e (Ø22cm) 80 € 120 € 50 € 

194 Pot à tabac en faïence de Bruxelles (H42cm) 400 € 600 € 360 € 

195 Vase en céramique du 17e/18e (H26cm), égrenure 100 € 200 € 50 € 

196 Pot de pharmacie italienne 18e (H15cm) 300 € 500 € 260 € 

197 Plat en faïence fine Boch Luxembourg, décor à la brin-
dille (30x40cm)

40 € 60 € 10 € 

198 Corbeille et plat Creil ajouré (H10x28x20cm) 70 € 100 € 30 € 

199 Soupière en faïence Boch Luxembourg et son support, 
marque BL 

300 € 400 € 200 € 

200 Cruche en faïence (H18cm) 160 € 240 € 160 € 

201 Chope 18e en faïence décor de cheval (H25cm) 200 € 300 € 200 € 

202 Soupière et son plateau en vieux Bruxelles décor La 
Haye fleuri

500 € 700 € 500 € 

203 Lapin en faïence signé Gallé Nancy (oreille recollée) 
21cm

40 € 60 € 40 € 

204 Paire de vaches en faïence, traces de polychromie 
(H17cm et 23cm de long), 1 ancien, manque

200 € 300 € 140 € 

205 Série de 3 vases couverts Delft 18e, un fretel cassé 
(Ht.18cm)

140 € 200 € 60 € 

206 Plaque 18e en faïence de Delft, recollage (30X24cm) 260 € 360 € 260 € 

207 Plat en faïence ancienne, restauration (H24cm) 30 € 40 € 30 € 

208 Lot de 2 assiettes Delft 18e, ‘Pannekoek’, pour le marché 
français (Ø22cm)

500 € 600 € 500 € 

209 Plat à gâteaux marque Jules Vieillard, bordeau (Ø25cm, 
H4cm)

40 € 60 € 20 € 

210 Plaque en faïence de Delft 18e (fêlure) 31x36cm 120 € 160 € 120 € 
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211 Plat en faïence Delft à décor de paysage asiatique 
(Ø31cm)

100 € 160 € 100 € 

212 Plat en faïence Delft 18e décor aux fleurs  (Ø34cm) 100 € 160 € 100 € 

213 Plat en faïence de Delft, 18e à décor chinoisant, éclats 
et accidents (Ø37cm)

60 € 80 € 60 € 

214 Angelot 18è en bois peint (H45cm) 400 € 600 € 300 € 

215 Plaque en émaux sur cuivre, probablement Limoges 
19e, La Flagellation du Christ’ (20x22cm)

100 € 160 € 100 € 

216 Tête d’ange 17è (H23cm) 100 € 200 € 100 € 

217 Miroir de sorcière (Ø33cm) 40 € 60 € 20 € 

218 Chapiteau en bois doré, 17e (H14cm) 80 € 120 € 80 € 

219 Sculpture en bois sculpté Saint Sébastien, 17e (H41cm) 200 € 300 € 200 € 

220 Lot composé d’1 miroir et 1 socle en bois sculpté 18e (H 
miroir 40cm, L socle 32cm)

60 € 80 € 50 € 

221 Ange en bois sculpté 17e (15,5cm) 40 € 60 € 40 € 

222 Lot de 3 reliques 80 € 120 € 40 € 

223 Santo Napolitain (H33cm) 400 € 600 € 400 € 

224 Seau à eau bénite en laiton d’époque renaissance 
(H11.5cm)

180 € 220 € 180 € 

225 Jardinière en pierre de France sculptée 60 € 80 € 30 € 

226 Tête d’ange sculptée en bois, ancienne (H23cm) 60 € 80 € 60 € 

227 Pierre Culot, sculpture et diabolo en céramique, cachet 
(13X13X8cm et Ø11cm)

200 € 400 € 200 € 

228 Pierre Culot, sculpture et diabolo en céramique (8X13X-
13cm et Ø11cm)

200 € 400 € 200 € 

229 Pierre Culot, sculpture et deux diabolo en céramique, 
cachet (8X13X13cm et Ø11cm)

200 € 400 € 200 € 

230 Pierre Culot, sculpture et diabolo en céramique (10X13X-
13cm et Ø11cm)

200 € 400 € 200 € 

231 Pierre Culot, sculpture et diabolo en céramique (10X13X-
13cm et Ø11cm)

200 € 400 € 200 € 

232 CULOT Pierre (1938-2011), rare sculpture en céramique 4000 € 6000 € 3600 € 

233 Claustra en céramique de Pierre Culot (49X13X49cm) 400 € 800 € 400 € 

234 Paire de choustra en céramique de Pierre Culot 
(49X13X49cm)

800 € 1200 € 800 € 

235 Paire de bougeoirs en bronze doré d’époque directoire 
à décor de cariatides

140 € 200 € 100 € 

236 Vierge à l’Enfant en bronze 80 € 120 € 40 € 

237 Lot de 21 cuillères de Tir et 15 fourchettes en argent 
(2,2kg)

800 € 1200 € 800 € 
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238 Globe terrestre G. Thomas Paris (H61cm) 60 € 80 € 60 € 

239 Plat en argent (H31,5cm) 40 € 60 € 40 € 

240 Ecuelle en argent 1er titre Wolfers (poids 455gr, Ø20cm) 300 € 400 € 240 € 

241 Boîte en argent poinçonné (L 18cm) 60 € 80 € 60 € 

242 Lot de 4 cuillères hollandaises 19e en argent 40 € 60 € 10 € 

243 Cuillère Saupoudreuse en Argent  vermeil 19e (L22cm), 
poinçons effacés

60 € 80 € 40 € 

244 Bible 18e de Neuchâtel 500 € 600 € 500 € 

245 Bénitier en argent, 18e (H30cm) 700 € 800 € 700 € 

246 Calice en argent et bronze (H27cm) 100 € 160 € 100 € 

247 Lot de 4 portes de tabernacle en bois et métal, 18e et 
19e (H.max 38cm)

200 € 300 € 200 € 

248 Calice en métal argenté, intérieur doré (H23,5cm) 80 € 120 € 80 € 

249 Calice (H24,5cm) 100 € 160 € 100 € 

250 Statue religieuse baroque en bois sculpté «Saint An-
toine» (H40cm)

500 € 700 € 500 € 

251 Statue en bois «Saint Antoine» (H84cm) 700 € 900 € 700 € 

252 Bas-relief en bois sculpté 17e (30cm) 40 € 60 € 40 € 

253 Saint en bois sculpté 17e (29cm) 40 € 60 € 40 € 

254 Groupe en bois sculpté «Deux amours sur des dragons» 300 € 400 € 260 € 

255 Burettes d’église en verre et laiton (H17X26X17cm) 200 € 300 € 180 € 

256 Lot de 2 têtes d’amours baroques en bois sculpté 
(20X34cm)

700 € 900 € 700 € 

257 Paire d’icônes russes avec riza en argent 19e (28x24cm) 400 € 600 € 400 € 

258 Bougeoir en bronze 17/18e (H20cm) 80 € 120 € 40 € 

259 Deux sujets religieux en plomb cuivré (H13cm) 60 € 80 € 10 € 

260 Christ avec montures de reliques. 19e (24,5cm) 10 € 20 € 10 € 

261 Reliquaire ancien en laiton avec 45 reliquats, cachet en 
cire au dos (H10X8cm)

300 € 400 € 200 € 

262 Reliquaire, baiser de paix (H13cm) 140 € 200 € 50 € 

263 Bassin à offrande, 17e (H6cm, Ø22cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

264 Icône russe 19e (35x30cm) 100 € 160 € 100 € 

265 Paire de petits pique-cierge en bois 19e peints, 1 cassé 
(H16cm)

80 € 120 € 30 € 

266 Tasse et icône en argent russe 40 € 60 € 20 € 

267 Lot de 5 reliquaires anciens en argent filigrané et autres 
(H de 3 à 10cm)

80 € 120 € 80 € 

268 Icône vierge à l’Enfant avec son ziza en cuivre 
(27X22cm)

80 € 120 € 60 € 
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269 Reliquaire de Saint Eugènie (Ø12cm) 40 € 60 € 30 € 

270 Lot de 3 bas-reliefs religieux en terre à pipe (H7cm) 80 € 120 € 10 € 

271 Icône moderne de petite dimension, Rizza en argent 
925 (Dim 11X8cm)

30 € 40 € 10 € 

272 Crucifix en bronze, travail africain (H23cm) 60 € 80 € 60 € 

273 Chandelier renaissance en laiton (H25cm) 700 € 900 € 650 € 

274 Croix de procession dans le style Haute époque, en 
laiton argenté (H26cm)

40 € 60 € 40 € 

275 Icône orthodoxe 19e (26X21cm) 60 € 80 € 40 € 

276 Chandelier renaissance en laiton (H19cm) 260 € 360 € 260 € 

277 Bénitier en laiton émaillé, intérieur Vierge à l’Enfant ( 9 
x 5,5cm)

160 € 240 € 120 € 

278 Plat à offrande ‘Adam et Eve’, 17e (Ø38cm) 500 € 600 € 460 € 

279 Chandelier 17e en laiton (H19cm) 80 € 120 € 80 € 

280 Sculpture murale Christ en bronze (37x22cm) 60 € 80 € 40 € 

281 Albâtre de Malines renaissance (12X10cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

282 Statue en chêne 17e «Saint sur dragon» (H42cm) 500 € 700 € 500 € 

283 Louche en argent 19e (220gr) 100 € 160 € 100 € 

284 Petit globe terrestre G. Thomas à Paris (H33cm) 60 € 80 € 40 € 

285 Pendulette de style Louis XVI (H28cm) 60 € 80 € 10 € 

286 Petite pendulette empire en bronze doré (H22cm) 500 € 700 € 500 € 

287 Deux vases Louis XIV d’autel d’église (H26cm) 600 € 800 € 600 € 

288 Statue de Saint en fonte (H30cm) 60 € 80 € 40 € 

289 Cartel en marqueterie de style Boulle sur son socle 19e 
(H42cm)

300 € 400 € 300 € 

290 Miniature ‘Napoléon’ (8,5X7cm) 80 € 100 € 60 € 

291 Paire de candélabres de style louis XVI en marbre blanc 
et bronze (H28cm)

200 € 300 € 160 € 

292 Pendule en bronze à décor d’oiseaux, aiguilles en forme 
de serpent (H32cm)

200 € 300 € 160 € 

293 Pendulette en bronze à décor de putti musiciens 
(H17cm, socle en marbre blanc)

300 € 400 € 200 € 

294 Huile sur carton ‘Portrait d’une Noble Dame’ 17è, cadre 
bois doré d’époque (13X11cm)

200 € 300 € 160 € 

295 Lot de 3 miniatures 80 € 120 € 50 € 

296 Petite pendule empire (H22x15cm) 400 € 600 € 400 € 

297 Tête d’enfant en marbre sculpté, présenté sur un socle, 
travail ancien (H tête 13m)

100 € 160 € 100 € 

298 Pendule avec baromètre à décor d’ange en bronze 
doré, 19e (H20cm)

80 € 120 € 80 € 

299 Coffret de jeu en palissandre (6 x 30 x 23cm) 60 € 80 € 10 € 
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300 Poupée ancienne (41cm) 30 € 40 € 30 € 

301 Poupée ancienne (42cm) 30 € 40 € 30 € 

302 Paire de bougeoirs en bronze de Paris à décor d’ange-
lot (H16cm)

140 € 200 € 140 € 

303 Petit cabinet 17e, quelques accidents (H34 X36X24cm) 600 € 800 € 500 € 

304 Pendule Napoléon lll émaillée à décor d’angelot 
(H18cm)

200 € 300 € 200 € 

305 Petite peinture fine représentant les danseurs de De-
gas, signée 

140 € 160 € 60 € 

306 Coupe en marbre et bronze Napoléon III (H27cm) 140 € 200 € 100 € 

307 Porte-documents italien marqueté (28X20cm) 40 € 60 € 10 € 

308 Paire d’aquarelles 18e rondes « Paysages aquatiques 
animés» (Ø15cm)

300 € 400 € 240 € 

309 Boîte Napoléon III à décor asiatique (H15x24x18cm) 100 € 160 € 60 € 

310 Miroir italien en bois doré (H25 x 17cm) 60 € 80 € 30 € 

311 Pendule d’époque empire en bronze doré Demanet à 
Bruxelles à décor de joueuse de tambourin et de raisin 
(H35x25x9cm)

400 € 600 € 400 € 

312 Paire de bougeoirs époque Empire en bronze doré 
(H30cm)

600 € 800 € 400 € 

313 Baromètre en marbre et bronze Napoléon III (H17cm, 
Ø13cm)

140 € 200 € 120 € 

314 Bas relief en pierre calcaire (8 x 11cm) + médaillon en 
plâtre

60 € 80 € 20 € 

315 Miniature, ‘Portrait d’un Anglais’, ancien fente dans le 
support (7x5cm)

100 € 200 € 80 € 

316 Bas relief en pierre calcaire (8X11cm) ‘Bergers et leurs 
moutons’

60 € 80 € 10 € 

317 Deux coffrets à gants et autre Napoléon III 60 € 80 € 20 € 

318 Paire de bougeoirs en bronze «Barbédienne» 200 € 300 € 160 € 

319 Scène ‘Après la bataille’ en fine broderie encadrée, 19e 
(6X18cm)

40 € 60 € 40 € 

320 Miniature, «Portrait du duc de Reichstadt», signée 
Mayer (7x5cm)

60 € 80 € 40 € 

321 Flacon en verre, armature en métal doré de style em-
pire (H14cm)

60 € 80 € 50 € 

322 Ancien petit cadre en os et nacre et en bois, représen-
tant Marie-Antoinette, épouse de Louis XVI, lors de son 
mariage. Peinture très fine + au verso du cadre , une 
mèche de cheveux

400 € 500 € 160 € 

323 Miniature peinte, ‘Prélats’, explications au verso, 18e 
(7X9cm)

40 € 60 € 40 € 

324 Livre ‘Nouvel atlas des enfants’ avec cartes géogra-
phique de 1772

40 € 60 € 20 € 

325 Boite, nécessaire de toilettes, en bois 1900 (28X20cm) 20 € 40 € 10 € 

326 Boite + encrier en cristal + bronze doré 300 € 400 € 300 € 
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327 Boussole à cadran solaire, Augsbourg fin 17e/début 18e 
(L6cm)

1000 € 1500 € 800 € 

328 Cachet et coupe-papiers 20 € 40 € 10 € 

329 Coffret en laque de Chine à décor d’oiseau (20x24x-
17cm)

40 € 60 € 30 € 

330 Boussole à cadran solaire, Augsbourg fin 17e/début 18e 
(L6,5cm)

1000 € 1500 € 800 € 

331 Paire de vases en porcelaine de Sèvres et bronze, pieds 
en onyx et bouchons en cristal

400 € 600 € 300 € 

332 Boite à bijoux, fin 19e, en laiton avec miniature peinte 
(Ø12cm)

80 € 120 € 80 € 

333 Horloge murale en bronze doré du 19e (15X12cm), mé-
canisme à restaurer

80 € 120 € 80 € 

334 Cave à senteurs à 3 flacons de parfum en cristal facetté, 
monture en pomponne à motifs de guirlandes et am-
phores (H12cm)

300 € 400 € 240 € 

335 Cave à liqueur, 19e (27X34X34cm) 80 € 120 € 40 € 

336 Canne avec pommeau en argent, Art Nouveau (94cm) 40 € 60 € 20 € 

337 Boite de Spa à décor de scène romantique 40 € 60 € 20 € 

338 Assiette en porcelaine peinte, monture bronze (H35cm) 100 € 160 € 100 € 

339 Boite marquetée d’époque Charles X (14x38x26cm) 80 € 120 € 50 € 

340 Mortier avec pilon en bronze (H10cm Ø12cm) 700 € 900 € 700 € 

341 Buste en bronze artistique signé (22X23cm) 200 € 300 € 140 € 

343 Bronze PC liste, ‘Mère et enfant’, Marques 5/7 WPGM et 
cachet du fondeur, 20e(H22,5cm)

100 € 160 € 70 € 

344 Coupe Art nouveau en bronze, pliée (H24cm) 60 € 80 € 10 € 

345 Sculpture en bronze de Vienne ‘Renard assis’ cachet 
sous la pièce (H7cm) vers 1940

100 € 200 € 60 € 

346 Serpent en bronze (H22X32X14cm) 160 € 240 € 120 € 

347 Ensemble de 3 bougeoirs Nagel (H5,5cm) 60 € 80 € 40 € 

348 Bronze vanité signé (H35cm) 300 € 400 € 200 € 

349 Sculpture en bronze, ‘Vanité’, signée sur le livre (L7cm) 200 € 300 € 140 € 

350 Lot de 2 mortiers en bronze (H10cm et 7,5cm) 60 € 80 € 20 € 

351 Memento Mori en bronze signé (L 7cm) 30 € 40 € 30 € 

352 ROULIN Félix (1931,-),» La Main», sculpture en bronze 
signée et numérotée 46/50 (Ht.22cm)

500 € 700 € 500 € 

353 Sculpture en bronze ‘Marteleur’ signé Victor Demanet 
1895-1964 (H26cm)

200 € 300 € 180 € 

354 Sculpture attribuée à Alphonse Darville 1910-1990 ‘Her-
cule et le lion de Némée’ (H28cm)

140 € 200 € 140 € 

355 Figurine art déco en bronze signée (29cm) 40 € 60 € 40 € 

356 Sculpture moderne en bronze à décor d’oiseau, signée 
(H24cm) 

40 € 60 € 40 € 
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357 Bronze de femme signé Van Cutsem (H19cm) 160 € 200 € 160 € 

358 ROULIN Félix (1931,-), sculpture en bronze signée et 
numérotée 1/1 Coubertin. Pièce unique, « Hommage 
à Pierre de Coubertin pour les Jeux olympiques « 
(Ht.23cm)

1500 € 2600 € 1500 € 

359 Pierre Jules MENE, Chiens en bronze (H16x32cm) 300 € 400 € 300 € 

360 Josef Arnost Gause, terre cuite «Pêcheur de crevettes» 
(36x3018cm)

160 € 240 € 100 € 

361 LAVERGNE, sculpture en bronze «Pierrot» signée 
(H38cm)

200 € 300 € 100 € 

362 Coupe en bronze 400 € 600 € 400 € 

363 Meunier Constantin, sculpture en plâtre «Mineur»  
(H50cm)

120 € 160 € 70 € 

364 Chien en bronze (H24X29cm) 400 € 600 € 400 € 

365 Ernest FERRAND, sculpture en bronze signée «Jeune 
pêcheur» (H42cm)

100 € 160 € 100 € 

366 Pendule de table en laiton, Paris 1900 (H33cm) 200 € 300 € 140 € 

367 Paire de bustes en bronze, «Grande tour Dante et Virgi-
lio», 19e (H22cm)

60 € 80 € 60 € 

368 Paire d’aiguières en bronze (H23cm) 140 € 200 € 100 € 

369 Pachioli Mario 1945, Bas relief en bronze ‘Pegase’ (H 
totale 24cm)

40 € 60 € 10 € 

370 Paire de d’aiguières en bronze doré 19e de style Louis 
XV

160 € 240 € 160 € 

371 Paire de bougeoirs en bronze à décor de putti (H26cm) 140 € 200 € 100 € 

372 Sculpture dorée et signée, inspiration Tanari (H26cm) 20 € 30 € 20 € 

373 Sculpture en terre cuite ‘Femme nue aux mains liées’ 
signée Maurice Jansegers 1903-1989 (H31cm)

60 € 80 € 60 € 

374 Bronze, paire de bustes d’enfants (5,5cm) 20 € 30 € 10 € 

375 Sculpture en bronze signée EDE « Corps de femme» 
(H27cm)

200 € 300 € 200 € 

376 Plaque en bronze encadrée signée Juliaan Dillens 
(1849-1904), ‘Nu féminin’ (15x9,5cm)

60 € 80 € 50 € 

377 Lot de 2 figurines design (H13,5cm et 11cm) 30 € 40 € 30 € 

378 Hoffman Lucien 1891-1951, ‘Femme assise’, sculpture en 
terre cuite signée (H32cm)

80 € 120 € 60 € 

379 Statue en bronze argenté (H26cm) 200 € 300 € 200 € 

380 Sculpture en terre cuite d’après Clodion «Faunesse et 
jeunes faunes» (H28cm)

300 € 400 € 240 € 

381 Hotte en bronze patiné et doré (H8cm) 80 € 200 € 80 € 

382 Sculpture en bronze ‘Petit fumeur’ signé Henry Fugère 
1872-1944 (H21cm)

80 € 120 € 80 € 

383 Taureau en bronze (H9X11cm) 80 € 160 € 60 € 

384 Sceau en bronze de Vienne, décor ‘Héron’ (H9cm) 60 € 80 € 50 € 
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385 Statuette en bronze «Ours jongleurs» (H10cm) 40 € 60 € 10 € 

386 Verboeckhoven E. paire de dessins signés « Ane et 
boeuf»

300 € 400 € 300 € 

387 Saint Christophe accompagné en terre cuite, recollé 
(H27cm)

200 € 300 € 200 € 

388 Sculpture en bronze ‘Profil de femme’ vers 1900 
(12X9cm)

40 € 60 € 20 € 

390 Jeanne Milde 930-1970 ‘Tête au vent’ bronze sur socle 
en granit (H totale 31cm)

200 € 300 € 160 € 

391 Falguiere Alexandre 1831--1900, buste en bronze signé  
sur socle en marbre « Diane» (H16cm)

140 € 200 € 100 € 

392 Louis Tanari, bronze patine dorée «Femme» (H16cm) 100 € 160 € 100 € 

393 Boîte en marqueterie Boulle d’époque Napoléon III, 
nouvellement polie avec clé (12X30X20cm)

200 € 300 € 180 € 

394 Peinture «Portrait d’homme»  (huile sur panneau 
18X16cm)

80 € 120 € 40 € 

395 Réplique en bronze ‘Carrier A.’, 19e (H28cm) 120 € 160 € 120 € 

396 Paire de miroirs de style renaissance en bronze doré 
(H43cm)

140 € 200 € 140 € 

397 Paire de lampes d’appoint  en fer forgé à décor floral 
sur socles en laiton (H55cm)

300 € 400 € 240 € 

398 Sculpture en bronze doré « Maternité» (H36cm) 300 € 400 € 240 € 

399 MOREAU Auguste (1834-1917), ‘Jeune fille’ (H41 + socle 
en marbre)

500 € 700 € 400 € 

400 Petit groupe en bronze (H28cm) 400 € 600 € 400 € 

401 Peinture «Portrait d’homme»  (huile sur panneau 
24X18,5cm) 

80 € 120 € 40 € 

402 Vase en cristal taillé et rosaces de couleur, Val-Saint-
Lambert, vintage (H21cm)

60 € 80 € 60 € 

403 Vase ‘Jupiter’ Val-Saint-Lambert signé (H30cm) 280 € 360 € 280 € 

404 Sac en cristal Delvaux (H27cm), Val-Saint-Lambert 
signé par Alfred Collard (H27cm)

700 € 900 € 700 € 

405 Presse-papier en verre signé Louis Leloup (H11cm) 120 € 180 € 100 € 

406 Vase Val-Saint-Lambert, Samuël J. Herman, année vers 
1936 (H17,5cm)

200 € 300 € 200 € 

407 Vase ‘Automne’ Val-Saint-Lambert (H25,5cm), Joseph 
Simon, année 1926

360 € 500 € 360 € 

408 Murano, très grand soliflore trois couleurs (H29cm) 180 € 220 € 180 € 

409 Murano, deux vases en cristal (H13cm) 80 € 120 € 80 € 

410 Coupe en verre signée Schneider (H14cm, Ø30cm) 300 € 400 € 180 € 

411 Vase ‘Amsterdam’ Val-Saint-Lambert (H20cm), cristal 
urane dégagé à l’acide Petignot/Denoël, année vers 
1910

600 € 700 € 600 € 

412 Vase en cristal Val-Saint-Lambert de J. Simon (H26cm) 300 € 400 € 280 € 
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413 Murano, vase turquoise en cristal (H16cm) 80 € 120 € 80 € 

414 Val-Saint-Lambert ‘Frères Muller’ signé en lamé, année 
vers 1906 (H21cm)

700 € 800 € 700 € 

415 Val-Saint-Lambert ‘Frères Muller’ (H28,5cm) signé en 
lamée, année vers 1906 

1400 € 1500 € 1400 € 

416 Petite jardinière de représentant Daum F. Nancy (H3X-
5cm)

120 € 200 € 50 € 

417 Vase en verre ancien (H20cm, Ø25cm) 40 € 60 € 10 € 

418 Vase Val-Saint-Lambert ‘Frères Muller’ (H22cm), année 
vers 1906

500 € 600 € 500 € 

419 Vase Val-Saint-Lambert modèle ‘Danse de Flore’ (H28c-
m,Ø9cm)

200 € 300 € 160 € 

420 Coupe en verre dégagé à l’acide (Ø25cm) 40 € 60 € 40 € 

421 Muller Frères, ‘Le Mûrier’, vase à décor de ronces en Val-
Saint-Lambert, modèle rare et signé (H25cm)

1200 € 1400 € 1200 € 

422 Coupe sur pied en pâte de verre signée «Le Verre Fran-
çais» (H13cm, Ø22cm)

360 € 400 € 200 € 

423 Vase Daum F. Nancy en pâtre de verre dégagé à l’acide 
(H8,5cm), fêlure

200 € 300 € 120 € 

424 LALIQUE René (1860-1945),  «Sanglier», mascotte 
automobile en verre moulé et teinté, signé de 1929 et 
numéroté (L.9cm)

800 € 1200 € 500 € 

425 Schneider Charles 1881-1953, vase en pâte de verre, dé-
cor de marrons, grande dimension(H33cm)

1200 € 1600 € 1200 € 

426 Vase en cristal (H40cm) 40 € 60 € 40 € 

427 Vase triplé Val-Saint-Lambert (H31,5cm) Joseph Simon, 
année 1926 

900 € 1000 € 900 € 

428 Schneider Charles 1881-1953, vase tulipé à décor floral 
signé, Le verre français, grande dimension (H28,5cm)

600 € 800 € 600 € 

429 Exceptionnel vase Val- Saint-Lambert en pâte de cristal 
avec un décor floral de pommes de pins dans le plus 
pur style Art nouveau vers 1906/1907 créé par les frères 
Jean Désiré et Eugène Muller pour le Val- Saint-Lam-
bert

6000 € 8000 € 5800 € 

430 Vase en cristal taillé vert du Val Saint Lambert (ht 39cm) 200 € 300 € 200 € 

431 Schneider Charles 1881-1953, vase ‘Coprins’ signé : Le 
verre français, grande dimension (63,5cm)

4000 € 5000 € 4000 € 

432 Drageoir couvert en cristal taillé de Vonêche 19e 
(H25cm)

80 € 120 € 60 € 

433 Vase Val-Saint-Lambert signé (H17cm) Lucien Petignot 
année vers 1910 (H17cm)

500 € 600 € 500 € 

434 Vase ‘Algues’ Val-Saint-Lambert signé, cristal Urane 
doublé rose, Léon Ledru vers 1897 (H15cm)

600 € 700 € 600 € 

435 Mortier en bronze 1636, Jean Goffet (H11cm) 300 € 400 € 200 € 

436 Trophée en cristal Val Saint Lambert ‘Le singe de Mons’, 
prise de cinéaste au festival du film de Mons, Objet rare 
signé ‘Val Diffusion’ (+/-20X13cm)

180 € 200 € 100 € 
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438 Paire d’oiseaux en cristal moulé signé Lalique, France 
(L14cm)

100 € 160 € 100 € 

439 Flacon et coupe Lalique France (H14,1cm), éclat 100 € 160 € 80 € 

440 Tigre du Bengale en cristal dépoli Lalique, dans sa boîte 
d’origine, France (L23cm)

360 € 460 € 330 € 

441 Bougeoirs Daum, France, en cristal, signé des années 
‘50 (+/-3kg)

220 € 260 € 100 € 

442 Tigre en cristal dépoli Lalique, dans sa boîte d’origine, 
France (L25cm)

330 € 460 € 300 € 

443 Vase en verre de Murano (H28cm) 30 € 40 € 30 € 

444 Auroch en cristal dépoli Lalique dans sa boîte d’origine, 
France (H 11cm)

160 € 260 € 140 € 

445 Pied de lampe en cristal Val-Saint-Lambert vers 1920 
(H8cm)

40 € 60 € 20 € 

446 Boîte à biscuits en verre Goebel décoré d’après Klint 
Gustave (H13cm, Ø16cm)

60 € 80 € 30 € 

447 Vase monté en lampe du Val-Saint-Lambert vers 1935 
(H20cm)

140 € 180 € 100 € 

448 Vase Val-Saint-Lambert (H18,5cm) Léon Ledru, année 
vers 1900

500 € 600 € 500 € 

450 Petite lampe en pâte de verre signée Gallé Emile 1846-
1904 (Ht.totale 27cm)

2400 € 3000 € 2400 € 

451 Sculpture Louis Leloup (H18cm), signée 2020 600 € 700 € 600 € 

452 Val-Saint-Lambert, coupe en cristal triplé ‘Canadienne’ 
(H8,5cm, Ø23cm), Joseph Simon, année 1926

1400 € 1600 € 1400 € 

453 Coupe en cristal du Val-Saint-Lambert, taille riche 200 € 300 € 80 € 

454 Paire de canards en cristal dépoli Lalique, France 
(H13cm), un éclat à la queue

200 € 300 € 140 € 

455 Vase en cristal Val-Saint-Lambert, ‘Queensland’, signé 
(H46cm)

1000 € 1200 € 1000 € 

456 Paire de vases bleus en cristal de Bohême (H53cm) 200 € 300 € 200 € 

457 Vase Val-Saint-Lambert en cristal taillé rouge (H31cm) 100 € 160 € 60 € 

458 Grand vase Art déco Val-Saint-Lambert créé par Joseph 
Simon vers 1930 (H40cm)

1000 € 1500 € 900 € 

459 Vase ‘Pacifique’ Val-Saint-Lambert (H35,5cm), Joseph 
Simon, année 1926

1000 € 1600 € 1000 € 

460 Grand vase Antinea Val- Saint-Lambert (H45cm) 1400 € 1600 € 1200 € 

461 Cruche en cristal bleu du Val-Saint-Lambert (H50cm) 80 € 120 € 50 € 

462 Vase Murano vintage (H17,5cm) 80 € 120 € 80 € 

463 Vase bohème en cristal taillé (H36cm) 80 € 120 € 50 € 

464 Vase en pâte de verre signé Gallé (H23cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

465 Coupe à fruits en cristal taillé du Val-Saint-Lambert 
(Ø40cm)

60 € 80 € 50 € 
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466 Coupe ‘Danse de Flore’ Val-Saint-Lambert (H9cm), cris-
tal incolore doublé vert gravé à l’acide, année vers 1910, 
Léon Ledru (Ø20cm, H9cm)

400 € 500 € 400 € 

468 Oignon de Jemeppe, Val-Saint-Lambert signé, Design 
Gevaert, année vers 1910 

400 € 500 € 400 € 

469 Vase Val-Saint-Lambert gravé à l’acide (H40cm) 200 € 300 € 160 € 

470 Carafe en cristal Val-Saint-Lambert, Danse de Flore 
(H25cm)

180 € 220 € 180 € 

471 Carafe en cristal gravé et doré (H31cm) 60 € 80 € 20 € 

472 Carafon en verre 18e (H17,5cm) 80 € 120 € 50 € 

473 Lot de 2 présentoirs à cigares et un vase (H21, 26 et 
32cm), Baccarat et Saint Louis

180 € 220 € 160 € 

474 Panneau en marqueterie de marbre d’après F. Chisio 
(19X14cm)

80 € 120 € 50 € 

475 Paire de carafes anciennes à décor d’oiseaux et de 
fleurs (H20cm)

120 € 180 € 120 € 

476 Vase en verre de Murano ancien à décor de poisson et 
dragon (H23cm)

80 € 120 € 80 € 

477 Lot de 2 animaux en cristal dépoli Lalique, France (H 
11,5cm)

140 € 260 € 120 € 

478 Grand Goura en cristal dépoli Lalique, dans sa boîte 
d’origine, France. Série limitée avec certificat (L27cm)

500 € 750 € 460 € 

479 Cave à senteurs  ‘Oeuf’ à 2 flacons touche-oreilles en 
cristal taillé monture en bronze doré, fretel en forme de 
cygne vers 1950

140 € 200 € 100 € 

480 Lot de 10 rinces doigts et 12 soucoupes en cristal du Val-
Saint-Lambert à bord doré

80 € 120 € 40 € 

481 Poisson en cristal dépoli Lalique, dans sa boîte d’ori-
gine, France (L16cm)

160 € 260 € 140 € 

482 Coupe en cristal de Bohème taillé, base en bronze 
(H13X34X18cm)

60 € 80 € 30 € 

483 Lot de 2 poissons en verre de Murano (L 15cm) 80 € 120 € 80 € 

484 Cruche en verre signée Lalique France à décor de 
feuilles de chêne (H22cm)

200 € 300 € 160 € 

485 Pélican en cristal dépoli Lalique, dans sa boîte d’origine, 
France (L15cm)

160 € 260 € 140 € 

486 Présentoir en opaline rehausé à l’or du 19e (H20X27X-
17cm)

60 € 120 € 20 € 

487 Art nouveau, encrier Val-Saint-Lambert 400 € 500 € 380 € 

488 Lot de 3 cannes en verre soufflé 60 € 80 € 50 € 

489 Lot de 7 rince-doigts à bord doré (H5cm, Ø11cm) 20 € 30 € 20 € 

490 Grand flacon à sel 80 € 120 € 80 € 

491 Série de 7 verres en cristal taillé (ht 17 cm) 80 € 120 € 80 € 

492 Coupe en cristal bleu de Val-Saint-Lambert (23,5cm) 30 € 40 € 30 € 

493 Vase ‘Amsterdam’ Val-Saint-Lambert (H30;,5cm), Jo-
seph Simon, année 1926

700 € 800 € 700 € 
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494 Vase Louis Leloup signé 2003 (H12,5cm, Ø19cm) 200 € 300 € 200 € 

495 Coupe sur pied en cristal taillé bleu (H29cm) 160 € 240 € 120 € 

496 Vase Val- Saint-Lambert galvanoplastie, danse de flore 
(H31cm)

300 € 400 € 200 € 

497 Vase ‘ADP69’ Val-Saint-Lambert (H29cm), Joseph Si-
mon, année 1926

900 € 1000 € 900 € 

498 Vase en Val-Saint-Lambert, décor abstrait et arbre de 
vie (H14cm)

20 € 40 € 10 € 

499 Vase en cristal Art Déco (H20,5cm) 60 € 80 € 10 € 

500 Vase cornet Art Déco Val-Saint-Lambert bleu pétrole 
vers 1930 (H30,5cm)

500 € 600 € 480 € 

501 Jockey en pâte de verre signée et numérotée Daum 
France 836/1000, dans sa boîte d’origine (H24cm)

800 € 1000 € 500 € 

502 Vase en verre de couleur (H22cm) 80 € 120 € 80 € 

503 Jardinière Val-Saint-Lambert (H11cm) cristal incolore 
doublé Aurore (L40,5X19cm)

500 € 600 € 500 € 

504 Vase Val-Saint-Lambert modèle ‘Florence’ (H31cm) 600 € 800 € 500 € 

505 Schneider, petite coupe à décor floral, fêle (H12cm, 
Ø16cm)

60 € 120 € 60 € 

506 Vase Val-Saint-Lambert signé VSL 83/100 (H24cm) 80 € 120 € 70 € 

507 Coupe en verre fumée + coupe en pâte de verre 200 € 300 € 200 € 

508 Carafe Val-Saint-Lambert, cristal urane doublé auber-
gine, année 1910

900 € 1000 € 900 € 

509 NOVARO Jean-Jacques (1943-2014), vase daté de 1983 
(H20cm)

200 € 300 € 160 € 

510 Vase en cristal et pâte de verre par Daum France 
(H22,5cm)

200 € 300 € 100 € 

511 Schneider Charles 1881-1953, vase bijoux signé sur le 
pied : Schneider (H20,5cm) 

400 € 500 € 380 € 

512 Louis Leloup Vase en verre (ht 23cm) 200 € 300 € 160 € 

513 Bonbonnière en pâte de verre à décor floral signé Gallé 
(H6,5cm, Ø10cm)

300 € 400 € 300 € 

514 Vase en pâte de verre signé Cheval, décor floral (H32cm) 80 € 120 € 80 € 

515 Bonbonnière Val-Saint-Lambert en galvanoplastie 
(H8cm, Ø12cm)

160 € 240 € 100 € 

516 Vase en cristal signé Louis Leloup (H16cm) 100 € 160 € 80 € 

517 Coupe en cristal du Val-Saint-Lambert, éclat superficiel 
(Ø16cm)

80 € 120 € 80 € 

518 Vase Val-Saint-Lambert par Joseph Simon vers 1926 
(H30,5cm)

500 € 600 € 480 € 

519 Vase en Val-Saint-Lambert (21,5cm) 60 € 80 € 60 € 

520 Bonbonnière en Val-Saint-Lambert bleu (H12cm) 80 € 120 € 50 € 

521 Vase Art Déco Val-Saint-Lambert en cristal, grande 
dimension, vers 1930 (H30,5cm)

500 € 600 € 480 € 
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522 Décantoir Val-Saint-Lambert taillé rouge (H23cm) 100 € 160 € 100 € 

523 Vase en cristal bleu gravé (H18cm) 60 € 80 € 40 € 

524 Coupe Art déco en cristal du Val-Saint-Lambert par 
Joseph Simon (H9cm, Ø20cm)

200 € 300 € 80 € 

526 Couple de porcelaine (H23cm) 140 € 200 € 60 € 

527 Vase couvert en porcelaine allemande (H33cm) 100 € 160 € 50 € 

528 Paon en porcelaine de Dresden (25x30cm) 60 € 80 € 10 € 

529 Groupe probablement Andenne «Couple à l’oiseau» 
(H27x20cm), accident

200 € 300 € 200 € 

530 Paire de vases ovoïdes en porcelaine (H31,5cm) acci-
dents

100 € 160 € 50 € 

532 Bouteille en porcelaine en forme de Saint (H30cm) 60 € 80 € 40 € 

533 Vase en porcelaine 19e sur socle (H22cm) 60 € 80 € 50 € 

534 Paire de statuettes en porcelaine ‘Enfants aux poules et 
aux oies (H12cm)

140 € 200 € 100 € 

535 Pendule sur socle en porcelaine 19e (H totale 49cm) 140 € 200 € 100 € 

536 Bonbonnière et son plateau en porcelaine de Sèvres 
(Ø19cm)

200 € 300 € 200 € 

537 Corbeille en porcelaine de style Sèvres monogram-
mé JP pour Jacob Petit, France 19e, base accidenté 
(H22cm)

40 € 60 € 10 € 

538 Lot de 2 statuettes en porcelaine de Meissen (H14 et 
8cm)

60 € 120 € 50 € 

539 Paire de bougeoirs en porcelaine allemande (H20cm) 60 € 80 € 10 € 

540 Cave à cigares en marqueterie Boulle 19e, avec un mo-
nogramme couronné (20x28x19cm)

500 € 700 € 500 € 

541 Lot de 2 boîtes en porcelaine (L 16cm et L 10cm) 100 € 160 € 60 € 

543 Miroir en porcelaine à décor d’angelots (H29cm), cachet 60 € 80 € 20 € 

544 Statuette «Enfant au bélier» (H13cm) 80 € 120 € 40 € 

545 Paire de colonnes en porcelaine (H25cm), 1 restauration 60 € 80 € 10 € 

546 Encrier en porcelaine, signé Jacob Petit, restauré au 
niveau de la main, milieu 19e (L24cm)

80 € 120 € 80 € 

547 Deux statuettes «Enfants sur un banc» (H12cm) 80 € 120 € 40 € 

548 Bonbonnière en porcelaine de style Sèvres (H19cm) 30 € 50 € 10 € 

549 Boîte en Sèvres à décor floral (17x7cm) 160 € 240 € 160 € 

550 Coffret «Oeuf» en porcelaine de Sèvres (H20x30x15cm) 300 € 400 € 200 € 

552 Pot couvert en porcelaine de Samson(H13cm) + panier 
ajouré en Sèvres 

60 € 80 € 20 € 

553 Petite boite 18e en cuivre émaillé à décor floral ( 
manques ) L7cm

40 € 60 € 40 € 

556 Lot de 2 Statuettes ‘Jeunes filles’ en porcelaine (H24cm) 80 € 120 € 40 € 

557 Vase couvert en porcelaine allemande (H34cm) 60 € 80 € 60 € 
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558 2 Perroquets en porcelaine (H28cm), 1 crête cassée 80 € 120 € 40 € 

559 Plat en porcelaine aux émaux de Limoges signé Pour-
tol (Ø25cm)

20 € 30 € 10 € 

560 Soupière ronde polychrome aux oiseaux 100 € 160 € 100 € 

561 Horloge en porcelaine polychrome (H32cm), restaura-
tions

40 € 60 € 40 € 

562 Groupe en porcelaine polychrome «Couple» (H22x18cm) 60 € 80 € 50 € 

563 Lot de 2 assiettes en porcelaine peinte avec decor de 
lys et 1 perroquet (Ø22cm)

80 € 120 € 80 € 

564 Jardinière en porcelaine polychrome, accident 80 € 120 € 60 € 

565 Paire de vases en porcelaine peinte (H32cm), 1 éclat 60 € 80 € 40 € 

566 PETIT Jacob (1796-1868), paire de figurines en porce-
laine signées, 19e (H20cm)

60 € 80 € 60 € 

567 Présentoir de porcelaine de Limoges décorée par De-
meulder, Bruxelles

60 € 80 € 10 € 

568 Encrier en porcelaine Samson 19è; avec décor armorié, 
manque un couvercle d’encrier (26X20cm)

40 € 60 € 20 € 

569 Flacon à parfum en porcelaine Vieux Paris (H22cm) et 
une restauration au bouchon

50 € 70 € 10 € 

570 Assiette signée peinte à décor de chats (Ø23cm) 20 € 30 € 20 € 

571 Statue en porcelaine, ‘Lion’, monogrammé, égrenure à 
la base (18X27X11cm)

80 € 120 € 40 € 

572 Rhinocéros en porcelaine (H25cm) 120 € 160 € 120 € 

573 Verseuse en faïence fine fleurie (H22cm) 200 € 300 € 100 € 

575 Double petit panier en porcelaine fleurie (H11cm) 140 € 200 € 80 € 

576 Lot de 5 statuettes en porcelaine 80 € 120 € 60 € 

577 Série de 11 couteaux 18e avec manches en porcelaine et 
lames en acier

200 € 300 € 200 € 

578 Lot de 4 porcelaines de Sèvres diverses, assiettes, 
coupe, crémier

80 € 120 € 50 € 

580 Important rafraîchissoir à 3 anses en porcelaine de 
Dresden (H20cm, Ø18cm)

100 € 160 € 50 € 

581 Paire de personnages en vieux Paris de style Jacob 
Petit (H32cm), 1 petit éclat

140 € 200 € 100 € 

582 Deux vases Louis Philippe en porcelaine (H28,5cm) 180 € 220 € 180 € 

583 Paire de vases en porcelaine polychrome (H28cm) 60 € 80 € 50 € 

584 Groupe en porcelaine de Saxe, ‘ Napoléon recevant les 
clés de la ville’, petite dimension(22X23cm)

40 € 60 € 40 € 

585 Coupe ajouré en porcelaine à bord doré (H14cm, 
Ø30cm)

100 € 160 € 100 € 

586 Pot à  bouillon en porcelaine de Limoges doré sur son 
plateau (H18cm), couvercle cassée

40 € 60 € 10 € 

587 Assiette en porcelaine de Nyon d’époque empire 
(Ø24cm)

80 € 120 € 80 € 
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588 Groupe en porcelaine « Napoléon et enfant endormi» 
(H26 x 22 x 18cm)

80 € 120 € 60 € 

589 Lot de 2 compotiers ronds en porcelaine de Sèvres à 
décor polychrome de fleurettes ornés de lyres en or 
marqués LL entrelacés pour 1788, marque du peintre 
Mlle Xhrouet (Ø20,5cm). Une importante partie du ser-
vice se trouve à ‘La fondation Roi Baudouin’ et conçue 
pour la princesse de Lamballe, amie de Marie-Antoi-
nette

2600 € 3000 € 2500 € 

590 Paire de pots couverts en porcelaine de Sèvres et 
bronze 19e (H25cm)

500 € 700 € 400 € 

591 Soupière et saucière et leurs plateaux en porcelaine 
fleurie signées N. Herben

200 € 300 € 160 € 

592 Boîte en porcelaine de Sèvres et ajouts de bronze 
(Ø17cm)

200 € 300 € 160 € 

593 Statue en porcelaine d’une dame du Moyen Âge par 
Dressel & Kister à Passau (H23cm)

200 € 300 € 160 € 

594 Tasse tripode avec son couvercle et sa sous-tasse en 
porcelaine de Meissen (13cm)

60 € 80 € 60 € 

595 Paire de vases en porcelaine fleurie (H26cm) 140 € 200 € 80 € 

596 Groupe en porcelaine Dresden, ‘Les Musiciens’ (H30X-
32cm)

140 € 200 € 80 € 

597 Paire de petits rafraichisseurs en porcelaine de Sèvres 
(H12cm)

100 € 160 € 100 € 

598 Porcelaine allemande «Femme empire» ( H21cm), 
manque

80 € 120 € 80 € 

599 Service «Tête à tête» en porcelaine, marque hongroise 
(8 pièces)

60 € 80 € 60 € 

600 Paire d’assiettes ajourées en porcelaine de Meissen 
(Ø23cm)

100 € 160 € 50 € 

604 Couple de perroquets en faïence, 1 accident (31X36cm) 60 € 80 € 10 € 

605 Lot de 2 coupes ajourées en porcelaine de Bruxelles 
(H22 et 26cm)

100 € 160 € 20 € 

606 Perroquet et perruche en porcelaine Goebel (H22 et 
17,5cm)

140 € 200 € 100 € 

607 Lot de 3 tasses et sous-tasses en porcelaine de Worces-
ter 18e

80 € 120 € 50 € 

608 Garniture en porcelaine de Sèvres et bronze 19e, 3 
pièces, 1 paire et 1 assorti (H23cm)

500 € 700 € 400 € 

609 Assiette en porcelaine polychrome à décor d’oiseaux 
(Ø24cm)

80 € 120 € 40 € 

610 Paire de vases couverts en porcelaine française à décor 
de personnages XIXè (H26cm), un couvercle à restaurer

140 € 200 € 140 € 

611 Tasse et soucoupe en porcelaine de Sèvres 19è, marque 
du Château d’Eu

600 € 800 € 460 € 

612 Pot couvert en porcelaine de Herend (H13cm) 60 € 80 € 10 € 

613 Paire de tasses et sous-tasses en porcelaine de Tournai 
à décor floral 

160 € 240 € 100 € 
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614 Lot de porcelaine fleurie 60 € 80 € 10 € 

615 Cafetière en porcelaine fleurie, restaurations anciennes 80 € 120 € 10 € 

616 Verseuse et petit plateau en porcelaine fleurie 80 € 120 € 50 € 

617 Lot de tasses et autres en porcelaine diverses 60 € 80 € 10 € 

618 Coupe supportée par 4 angelots en porcelaine fleurie 
Capo di Monte (Ø23cm, H12cm)

40 € 60 € 40 € 

619 Statuette ‘Jeune femme avec angelot et oiseaux’ 
(H22cm), 1 pied recollé

60 € 80 € 10 € 

620 Paire de plats en porcelaine fleuries (H8cm, Ø24cm) 80 € 120 € 40 € 

621 Deux grands plats en porcelaine de Meissen (H6cm, 
Ø37cm)

700 € 900 € 700 € 

622 Grand milieu de table en porcelaine fleurie de Saxe, 
fêlures (L 53cm)

140 € 200 € 140 € 

623 Lot 3 tasses décoratives en porcelaine 40 € 60 € 20 € 

624 Oeuf en onyx d’Algérie (H26cm) 60 € 80 € 10 € 

625 SCHROEVENS César (1884-1972), buste en plâtre inspiré 
d’Emile Verhaeren (H31cm)

70 € 140 € 70 € 

626 Objet de curiosité, os monté, Napoléon lll (L 36cm) 100 € 160 € 100 € 

627 Pendule zenith en émail 80 € 120 € 80 € 

628 Pendule Art Déco en galuchat, dans sa boite 900 € 1200 € 900 € 

629 Mascaron en terre cuite polychromé orné d’une tête de 
méduse, IVè av JC (Ø7cm)+ certificat

60 € 80 € 60 € 

630 Lampe à huile ancienne en grès (L15cm) 60 € 80 € 60 € 

631 Lot comprenant 3 cruches et 1 bol anciens (H8 à 
14,5cm)

200 € 300 € 200 € 

632 Fiole romaine en verre irisé 2-3e siècle après JC 
(H11,5cm) + certificat

60 € 80 € 60 € 

633 Lot de 3 lampes à huile en terre cuite, antiques (L de 6 à 
12cm) + certificats

100 € 160 € 100 € 

634 Statue de Tanagra en terre cuite circa 4è s A.C.N 
(H22,5cm) + certificat

300 € 400 € 300 € 

635 Lot de 3 têtes de Tanagra époque Grècque circa 5è ACN 
(H de 9 à 10cm)

100 € 160 € 100 € 

636 Statue de lévrier en porcelaine (H22cm) 60 € 80 € 10 € 

637 Buste de jeune femme en albâtre vers 1900 (H20,5cm) 30 € 40 € 30 € 

638 Aumonière en soie brodée, 19e (H11cm) 40 € 60 € 10 € 

639 Présentoir à parfums Lérys Paris par Fritz Van Alphen 
(H9cm, Ø7cm)

80 € 120 € 10 € 

640 Lot de 2 ouvre-lettres (19cm et 24cm) 30 € 40 € 30 € 

641 Presse livres en malachite et dents de phacochère 100 € 200 € 60 € 

642 Petit œuf en argent à décor néoclassique 80 € 120 € 80 € 

643 Petit soufflet 19e peint, armorié (L42cm) 80 € 120 € 80 € 
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644 Boîte de Spa ovale ancienne et peinte à la main Châ-
teau de Remouchamp, sgnée (16X10X10,5cm)

120 € 160 € 60 € 

645 Boite de Spa, à décor de montgolfière 19e (8,5cm) 60 € 80 € 60 € 

646 Chien avec panier en bronze, 19e (11,5cm) 30 € 40 € 30 € 

647 Tire-bouchon ancien 60 € 80 € 30 € 

648 Lot de 2 obélisques en pierre, égrenure (H30cm) 200 € 300 € 180 € 

649 Vide poche et autre en malachite 80 € 120 € 50 € 

650 Vase antique Grec Rhyton, terre cuite patine noire, 
accidents (L33cm)

600 € 1000 € 600 € 

651 Lot de 2 oushebtis, statuettes funéraires égyptiennes 
(H8 et 9,5cm)

300 € 400 € 240 € 

652 Lot de 2 oushebtis, statuettes funéraires égyptiennes 
(H10 et 14cm)

300 € 400 € 240 € 

653 Lot composé d’un récipient en bronze et un racloir 
strigile en bronze, pièces antiques, accidentées (H vase 
18cm)

200 € 300 € 140 € 

654 Lot de 5 bagues antiques 100 € 200 € 40 € 

655 Lot de 6 bagues antiques 60 € 80 € 20 € 

656 Lot de 4 bagues anciennes 40 € 60 € 10 € 

657 Bague en argent Kazak ou afrique du nord 20 € 40 € 10 € 

658 Lot de 4 petits objets de fouille, bronze, terre cuite 100 € 160 € 80 € 

659 Bronze de Vienne, deux sujets ‘Grenouille et éléphant’ 
(H2,5cm)

60 € 80 € 40 € 

660 Important lot de sceaux principalement en pierres 
dures intaillées

400 € 600 € 300 € 

661 Important lot d’objets et fragments en bronze, la plu-
part d’époque romaine, 14 pièces

400 € 600 € 300 € 

662 Important lot de petits objets de collection, amulettes, 
sceaux, pâtes de verre, etc... de l’antiquité, 38 pièces

400 € 600 € 300 € 

663 Lot de 4 sceaux en pierres dures intaillées 80 € 120 € 80 € 

664 Lot de 2 sceaux anciens en cire et plâtre 20 € 30 € 10 € 

665 Pierre de pendentif ou de bijou avec inscriptions 
grecques, période de l’antiquité (H3,6cm)

80 € 120 € 80 € 

666 Lot de fragments de poteries avec inscriptions ou des-
sins, période gréco-romaine, 12 pièces

80 € 120 € 40 € 

667 Bronze de Vienne, trois sujets ‘Deux Jack Russel et un 
teckel’ (L2,5cm)

60 € 80 € 40 € 

668 Puisette renaissance en laiton 1200 € 1600 € 1200 € 

669 Cruche en céramique du 18ème, tunisien (H21cm) 200 € 400 € 200 € 

670 Vase péruvien Shipibo en terre cuite peinte (H23cm) 80 € 120 € 50 € 

671 Coupe orientale ancienne, poinçon (H26cm) 80 € 120 € 80 € 

672 Masque Maya en argent poinçonné (8cm) 20 € 30 € 20 € 

673 Plat oriental ancien, accidenté (29cm) 40 € 60 € 40 € 
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674 Collier torque en métal torsadé, ancien 40 € 60 € 10 € 

675 Idole ‘Maître des animaux’ en bronze vers le 7e avant 
JC, patine verte, ancienne étiquette de vente Drouot, 
archéologie  (H17cm)

800 € 1200 € 750 € 

676 Deux miniatures persanes peintes (+/- 8X5cm) 60 € 80 € 40 € 

677 Statuette africaine en bronze (H27cm) 60 € 80 € 10 € 

678 Bol oriental à décor de poissons, recollages (Ø18cm) 60 € 80 € 60 € 

679 Bronze de Vienne, deux sujets ‘Carlin et Chat’ (H1,5cm) 60 € 80 € 40 € 

680 Bronze de Vienne, trois sujets ‘Enfant, lézard et fleurs’ 
(H2cm)

60 € 80 € 40 € 

681 Bronze de Vienne, trois sujets ‘2 souris et fleurs’ (L5cm) 60 € 80 € 40 € 

682 Très ancien petit vase en verre, style romain (5X3cm), 
avec anse et détails en parfait état 

80 € 120 € 40 € 

683 Bol oriental (Ø11.5cm) 30 € 40 € 30 € 

684 Pot en faïence craquelé, décor aux fleurs (H20cm) 80 € 120 € 50 € 

685 Statuette en bronze d’une divinité égyptienne (H15cm) 140 € 200 € 100 € 

686 Lot de verrerie d’époue Romaine 100 € 160 € 100 € 

687 Heurtoir ou tirant de porte en bronze, antiquité ro-
maine (15X11cm)

100 € 200 € 100 € 

688 Tête en pierre sculptée de style grècque (H6,5cm) 200 € 300 € 200 € 

689 Buste d’adorant en stuc période du Grand Hare 2-3è 
(H11cm)

200 € 300 € 200 € 

690 Masque funéraire égyptien de l’Antiquité, bois et stuc 
peint (H15cm)

800 € 1200 € 600 € 

691 Aryballe en verre de Méditerranée orientale, 3e/5e siècle 
après JC (H3cm)

200 € 400 € 100 € 

692 Coupe orientale à décor de poissons, recollages (Ø11cm) 40 € 60 € 40 € 

693 Coupe orientale, éclat (Ø10cm) 40 € 60 € 40 € 

694 Vase antique en verre à 4 anses (H22cm) 40 € 60 € 30 € 

695 Ancienne statue égyptienne (H15cm), fêlé 100 € 160 € 100 € 

696 Bronze de Vienne, deux sujets ‘Brocard et lapin’ (H2cm) 60 € 80 € 40 € 

697 Bronze de Vienne, deux sujets ‘Caniche et Teckel’ 
(L3cm)

60 € 80 € 40 € 

698 Crâne ancien de primate, dans l’état 80 € 120 € 60 € 

699 Coupe orientale, 1 éclat (Ø16.5cm) 30 € 40 € 30 € 

700 Corne en cristal avec sa monture (51,5cm) 20 € 30 € 20 € 

701 Coupe orientale, recollages (Ø18cm) 40 € 60 € 40 € 

702 Bol oriental (24cm) 40 € 60 € 40 € 

703 Paire d’éperons en métal argenté (Long 16cm x larg 
9cm)

40 € 60 € 40 € 

704 Lot de 2 gourdes calebasses, montures en argent et in-
dications, ‘Campagnes Arfrique et Rome’,1834 (H14cm)

100 € 160 € 100 € 
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705 Pile de poids asiatique (H4x7cm) 40 € 60 € 20 € 

706 Bas relief en marbre blanc ‘Tête de Christ’ (17X17X7cm) 80 € 120 € 50 € 

707 Restes d’une armure grecque antique 600 € 800 € 100 € 

708 Lot de 2 petits sceaux en bronze et fer du 14e (H2,4cm 
et 1,6cm) + 2 semelles de chaussures d’enfant médié-
vale

100 € 160 € 10 € 

709 Massacre «Tête de singe» 200 € 300 € 100 € 

710 Masque, «Faune», en bronze (12.5cm) 20 € 30 € 20 € 

711 Massacre de crâne d’ours 200 € 300 € 100 € 

712 Pistolet liégeois, première moitié du 19e (L42cm) 400 € 600 € 400 € 

713 Légumier Christofle modèle Art déco (Ø23cm) 60 € 80 € 60 € 

714 Seau à champagne en métal, design Michel Dartois, 
Paris, XXe (H27cm)

120 € 160 € 100 € 

715 Lot de 2 seaux style Art déco Wiskemann en métal 
argenté (H20 et 13 cm)

40 € 60 € 40 € 

716 Vase Art déco en faïence de Longwy (H27cm) 80 € 120 € 60 € 

717 Coffret en métal argenté Denayer (H5,5x25x15cm) 60 € 80 € 20 € 

719 Locomotive et deux wagons en fonte (20cm) 40 € 60 € 40 € 

720 Pièce de maîtrise Wagon et son minerais (H16X33X-
14cm)

200 € 300 € 160 € 

721 Grand plateau de service en métal argenté Christofle 
modèle Malmaison (65X41cm)

200 € 300 € 140 € 

722 Paire de candélabres Christofle (H22cm) 40 € 60 € 40 € 

723 Creuset + médaille d’enseignement signée Brenet 
(H13cm)

80 € 120 € 60 € 

724 Ménagère de couverts Christofle en métal argenté 
modèle Port Roya, 108 pièces

1000 € 1500 € 700 € 

725 Boite à musique en porcelaine Villeroy et Boch (H24cm) 60 € 80 € 10 € 

726 Lot de 12 cuillères et 12 fourchettes + 6 fourchettes à 
poisson et 6 pinces à homards en métal argenté Chris-
tofle, 2 modèles

80 € 120 € 50 € 

727 Coffre Christoffle complet, 136 pièces 600 € 800 € 600 € 

728 Ménagère de couverts Christofle, modèle Malmaison 
dans un coffret, 82 pièces (5X12+ 2X11)

300 € 400 € 200 € 

729 Paire de porte-bouteilles Christofle 40 € 60 € 40 € 

730 Ménagère Christofle complète dans sa boîte, modèle 
Perle, 142 pièces

600 € 800 € 600 € 

731 Lot de 12 hâtelets (piques à brochette en épée) 20cm 40 € 60 € 30 € 

732 Cruche à anse à figure noire, Italie du sud, restaurée 
(H21cm)

140 € 200 € 100 € 

733 Vase cratère à figures rouges, antiquité d’Italie du sud 
(H36cm)

300 € 400 € 240 € 
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734 Amphore à anses, Chypre, VIIè avant JC (H21cm, 
Ø22cm)

140 € 200 € 100 € 

735 Vase cratère en calice à figures rouges, IVè siècle avant 
JC (H28cm, Ø30cm), Italie du sud

300 € 400 € 240 € 

736 Vase à figures rouges, antiquité d’Italie du sud (H20cm) 200 € 300 € 160 € 

738 Ours blanc en porcelaine (H13X17cm) 50 € 70 € 40 € 

739 Vase en faïence moderne (H28cm) 40 € 60 € 10 € 

740 Vase en faïence signé Deliège à décor d’oiseau (H17cm) 80 € 120 € 40 € 

741 Sculpture Panthère Art déco en bronze sur socle en 
marbre (L26cm)

200 € 300 € 100 € 

744 Candélabre design (H26cm) 20 € 30 € 20 € 

745 Arbre en cuivre signé Dhaenens (H40cm) 20 € 30 € 20 € 

746 Accolay Pottery, vase en céramique moucheté à motifs 
émaillés signé, 1960 (20,5X16cm)

800 € 1200 € 300 € 

747 Lot de 5 bronzes animaliers Art déco (+/- 7 X3cm) 100 € 140 € 60 € 

748 Ménagère Christofle Malmaison de 136 pièces en métal 
argenté

600 € 800 € 600 € 

749 Ménagère dans sa boîte d’origine Christofle modèle 
Albi, 135 pièces

600 € 800 € 600 € 

750 Présentoir à 3 compartiments de style Art nouveau 
en métal argenté vers 1920, poinçons Galia, Christofle 
(Ø28cm)

80 € 120 € 80 € 

752 Lot de 48 couteaux en argent à décor perlé, 24 grands 
et 24 petits

600 € 800 € 300 € 

753 Plat Boch, décor Isnik signé BFK 3/20 Kéramis (Ø31cm) 100 € 200 € 80 € 

754 Service Christofle, 3 pièces 60 € 80 € 10 € 

755 Coupe en métal argenté et cristal signée Marcello 
Giorgio (H23cm)

120 € 180 € 100 € 

756 Paire de vases en porcelaine vers 1900, marque de Co-
penhague (H16cm)

40 € 60 € 20 € 

757 Deux vases en métal argenté Art nouveau, à décor d’oi-
seaux (H20cm, Ø9cm)

60 € 80 € 40 € 

758 Assiette J.Massier en céramique sculptée et peinte à la 
main (Ø22cm)

80 € 120 € 40 € 

759 Vase Art déco noir en faïence de Nimy (H35cm), acci-
dent au col 

60 € 80 € 40 € 

760 Plat Vallauris signé Giraud à décor floral (Ø32cm) 60 € 80 € 10 € 

761 Vide poche en faïence des années 50 (L42cm) 100 € 160 € 80 € 

762 Lot de 3 pots «Royal Copenhagen», numérotés 151/2196, 
137/2196, 189/2196, modèle Falance 

260 € 300 € 80 € 

763 Hibou en lapis Lazuli (H7,5cm) 20 € 30 € 20 € 

766 Boite à pillules Christofle collection talisman, laque de 
Chine verte

40 € 60 € 40 € 
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767 Ensemble de 2 coupes,1 plateau et 2 raviers en terre 
cuite vernissés, signé L.A. pour Lampecco (H.coupes 
15cm)

100 € 160 € 70 € 

768 Boîte en céramique (Ø20cm) 20 € 30 € 20 € 

769 Assiette en argent décor Rhinocéros signé Bernard 
Buffet (Ø20cm)

60 € 120 € 40 € 

770 Plat en céramique décor d’hippocampes manufacture 
de Dyle à Leuven et monogramme (Ø41cm)

80 € 120 € 40 € 

771 Vase en céramique Bitossin, Italie (H22cm, Ø27cm) 60 € 80 € 40 € 

772 Lot de 3 vases soliflore bleu Antonio Lampecco; h:5/6/8 
cm

120 € 180 € 40 € 

773 Jean Couzon orfèvre, 6x2 sous-plats en métal argenté 
(Ø28cm), dans leurs boîtes, état neuf

80 € 120 € 60 € 

774 Lot de 3 objets en métal argenté Galia, dont un seau à 
champagne

60 € 80 € 40 € 

775 Partie de ménagère, 67 pièces Christofle 160 € 200 € 150 € 

776 Cage à oiseaux musicale 100 € 160 € 80 € 

777 Lampe en faïence française vers 1900 (H33cm) 100 € 160 € 100 € 

778 Cage à oiseaux musicale, à réparer (H28cm) 80 € 120 € 80 € 

779 LACHENAL Edmond, vase en faïence, signé (H28,5cm) 500 € 600 € 300 € 

780 Boite à musique en forme de cage à oiseaux, 2 oiseaux 
compris (H28cm)

140 € 200 € 100 € 

781 Vase en faïence de Vienne vers 1905 (H24cm) 60 € 80 € 40 € 

782 Paire de chandeliers en faïence perroquets et monture 
en bronze, 20e (H35cm)

160 € 240 € 160 € 

783 Vase Art nouveau en grès (H11cm) 80 € 120 € 60 € 

784 Lot de 4 paires de jumelles de thêatre en nacre 80 € 120 € 20 € 

785 Série de 6 assiettes et 3 plateaux en faïence Chamber-
lain and Co Worcester

100 € 160 € 50 € 

786 Grande partie de ménagère Christofle (+/- 106 pièces) 80 € 120 € 80 € 

787 Service à café en métal argenté Christofle, 4 pièces 300 € 400 € 200 € 

788 Ménagère de +/- 116 pièces en métal argenté Christofle 
et 4 pièces en plus

800 € 1200 € 800 € 

789 Ménagère de 118 couverts en métal argenté de style 
Louis XV

140 € 200 € 80 € 

790 Ménagère Christofle en métal argenté dans son écrin 600 € 800 € 500 € 

791 Petite boite Napoléon III, en pomponne et agate 60 € 80 € 60 € 

792 Paire de bougeoirs en bronze doré époque Charles X 
(H33cm)

600 € 800 € 400 € 

900 Buste de Napoléon en bronze signé R. Nannini (H22cm) 80 € 120 € 60 € 
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901 Statue de Napoléon dans un mosolé (H25cm) - Prove-
nance:  Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo  

20 € 30 € 20 € 

902 Cloche en bronze Napoléon (H30cm) Provenance : 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

40 € 60 € 40 € 

903 Statue de Napoléon en bronze (H25cm) Provenance : 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

80 € 120 € 60 € 

904 Petit bronze de Napoléon (H22cm)  Provenance : Col-
lection de Madame de Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

80 € 120 € 80 € 

905 Petit buste de Napoléon en régule (H19cm) Provenance 
: Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, his-
torienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo 
et avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille 
de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

906 Régule de Napoléon à cheval (H25cm) - Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo  

80 € 120 € 80 € 

907 Buste de Napoléon en régule signé Goyeau (H21cm) 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo  

20 € 30 € 20 € 

908 Petit bronze représentant Napoléon signé Guillemain  
(H21cm) - Provenance:  Collection de Madame Brassine 
à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Mu-
sée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconsti-
tution de la Bataille de Waterloo 

120 € 160 € 120 € 

909 Napoléon en régule patiné signé (H30cm) Provenance 
: Collection de Madame de Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

40 € 60 € 30 € 

910 Profil de Napoléon en bronze (H18cm) - Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

911 Bronze de Napoléon sur une chaise signé Mathurin 
Moreau (H25cm) - Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

200 € 300 € 140 € 
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912 Encrier Napoléon en laiton (H8x10x6cm) - Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

913 Buste de Napoléon en bronze (H17cm) 80 € 120 € 80 € 

914 Hussard à cheval en régule  (H20cm) - Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

120 € 160 € 120 € 

915 Encrier tombeau de Napoléon sur support en marbre 
(H13x14x8cm) - Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 80 € 

916 Lampe représentant Napoléon à son bureau en bronze 
et  marbre (H21x27x17cm)  - Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 60 € 

917 Buste de Napoléon en bronze signé R. Nannini (H45cm) 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

180 € 220 € 180 € 

918 Tête de hampe «Brussel» en métal doré daté de 1850 
(H30cm) - Provenance:  Collection de Madame Brassine 
à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Mu-
sée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconsti-
tution de la Bataille de Waterloo  

20 € 30 € 20 € 

919 Casserole en cuivre numérotée provenant des bagages 
impériaux pillés à Genappe le soir du 18 juin 1815 (Pro-
venance:  Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

120 € 160 € 120 € 

920 Serrure ancienne (25 x 17cm) 100 € 160 € 100 € 

921 Serrure ancienne (28 x 17cm) 100 € 160 € 100 € 

922 Cloche de bateau en bronze, inscription «DONGES-
TROOM» (H25cm)

80 € 120 € 80 € 

930 Etats de service de Jacques-Joseph Brassinne officier 
tué le 18 Octobre 1813 à Leipzig - Tenue de capitaine du 
9ème régiment de Hussard ( Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo )

120 € 160 € 120 € 

931 Lot de 4 petits bustes en porcelaine de maréchaux 
d’Empire (H10cm) - Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo  

20 € 30 € 20 € 
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932 Lot de 4 grands soldats, représentation du Ier Empire 
signés G Fouillé (H20cm) Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

933 Pistolet à sillex (L 40cm) - Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

120 € 160 € 120 € 

934 Médaille de Sainte-Hélène offerte aux combattants 
ayant servi au cours des campagnes de 1792 à 1815

100 € 200 € 100 € 

935 Tabatière en bois compressé avec médaillon en cuivre 
représentant Bonaparte avec inscription ‘Consule à vie 
de la république Française’. Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

160 € 240 € 160 € 

936 Briquet Napoléon Bonaparte (H6cm) - Provenance : 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

30 € 40 € 30 € 

937 Lot de 7 instruments de chirurgie début 19e. Prove-
nance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

200 € 300 € 200 € 

938 Petite tabatière en corne de vache portant un billet 
«Blague de tabac à priser de Grenadier de la garde 1er 
empire» (10x6cm) Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

200 € 300 € 200 € 

939 Maquette de canon système gribauval en bronze 
(22x57x25cm) - Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

200 € 300 € 200 € 

940 Boffil, bronze «Soldat à la pipe en 1810» signé (H54cm) 
Provenance : Collection de Madame de Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

600 € 800 € 600 € 

941 Statue de Napoléon en fonte (H33cm) 140 € 200 € 80 € 

942 Vitrail ancien «N» de Napoléon, accident. Provenance 
: Collection de Madame de Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

40 € 60 € 40 € 

943 Trompette de cavalerie. Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

60 € 80 € 40 € 

944 Buste de Napoléon en porcelaine (H19cm) 60 € 80 € 10 € 

950 Napoléon, lot de 5 objets en bronze (sculpture 11cm, 
Buste 11cm, cendriers 17 et 8 cm, canon 6cm)

60 € 80 € 40 € 
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951 Tête d’enfant en biscuit (H30cm) 80 € 120 € 80 € 

952 Abeille brodée (20x16cm) 40 € 60 € 40 € 

953 Portrait du profil de Napoélon en marbre signé Gio-
vanni Auguste (H10cm) - Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

120 € 160 € 120 € 

954 Plaque bas-relief en plâtre représentant Napoléon 
(27x22cm) - Provenance:  Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

955 Tabatière, boîte ronde en noyer décorée sur le cou-
vercle d’un médaillon en cuivre repoussé ‘On ne passe 
pas’. Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

200 € 300 € 200 € 

956 Buste de Napoléon en porcelaine de Limoges (H24cm) 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo  

80 € 120 € 80 € 

957 Nécessaire de bureau en marbre et bronze décor de 
l’aigle impérial (36x22cm) Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

160 € 240 € 160 € 

958 Petit buste en plâtre de Napoléon Bonaparte (H30cm) 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

40 € 60 € 40 € 

959 Masque en plâtre représentant Napoléon (H35cm) 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

960 Représentation en plâtre de Napoléon gisant. Prove-
nance:  Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

20 € 30 € 10 € 

961 Buste en plâtre signé Joseph Pollet 1814-1870 (H38cm) 60 € 80 € 60 € 

962 Plaque en bronze «Scène de bataille» (15x17cm) 80 € 120 € 60 € 

963 Paire d’assiettes en porcelaine décor napoléoniens 
(Ø26cm)

100 € 160 € 50 € 

964 Gravure «La porte de Hal en 1815»  (Provenance : Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo)

80 € 120 € 80 € 

965 Paire d’appliques de style empire (H35cm) 80 € 120 € 50 € 

966 Paire d’appliques de style empire (H36X20cm) 80 € 120 € 60 € 
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967 Paire de chenets à décor d’Aigle Impériale (H25cm) 40 € 60 € 40 € 

968 Plaque en bois sculptée polychrome, datée 1896. 
Provenance : Collection de Madame de Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

60 € 80 € 50 € 

969 Recueil de planches décrivant les uniformes, les ar-
mements et les équipements de l’armée française (Pro-
venance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

80 € 120 € 80 € 

970 Lot de 2 Tomes de l’Armée Française par Edouard De-
taille. Edition Populaire A. Le Vasseur & Cie (Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

120 € 160 € 120 € 

971 Militaire en cuivre repoussé (80x40cm) 40 € 60 € 10 € 

972 Bénitier en marbre du 18e de style corinthien 200 € 300 € 200 € 

973 Chapska du IIIè régiment de lanciers, Modèle 1831, 
Monarchie de Juillet (H24cm) Provenance:  Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

300 € 400 € 300 € 

974 Shako d’officier vert (H24cm) Provenance:  Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

300 € 400 € 300 € 

975 Shako d’officier rouge (H24cm) Provenance:  Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

300 € 400 € 300 € 

976 Abeille brodée sur tenture du sacre (H16cm) 30 € 40 € 30 € 

977 Eventail ancien avec sequins dorés (18cm) 80 € 120 € 60 € 

978 Chapeau bicorne de fonctionnaire belge en feutre et 
plumes noires dans sa boîte (45cm) - Provenance : Col-
lection de Madame de Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

160 € 240 € 120 € 

979 Lot de 9 cruchons à lait en porcelaine 80 € 120 € 80 € 

980 Deux boulets biscains, balles en fer. Provenance : Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

80 € 120 € 80 € 

981 Aigle sculpté, (Ø36cm) 80 € 120 € 80 € 

982 Coq en fer (H24cm) 40 € 60 € 20 € 
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983 Lot de 13 répliques de la marque DENIX «Pistolet de 
cavalerie P1011» -  (Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

200 € 300 € 200 € 

984 Fer à repasser ancien, marque allemande (L24cm) 80 € 120 € 80 € 

989 Lot de 4 cornets en verre gravés (H27cm et H36cm) 80 € 120 € 80 € 

990 Timbre «Napoléon Bonaparte (1769-1821)» sous cadre 
doré - Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

991 Miroir surmonté d’un aigle 40 € 60 € 20 € 

992 Lot de 12 petites théières en porcelaine avec leur cou-
vercle

80 € 120 € 80 € 

993 Lot de 12 répliques de fusils dont pistolet allemand du 
18e, pistolet belge 1740, pistolet à percussion 19e, pis-
tolet français 18e et pistolet London 19e (Provenance : 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo)

200 € 300 € 200 € 

994 Lot de 11 assiettes en porcelaine sur la bataille de Wa-
terloo. Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

995 Lot de 12 répliques dont armes de panoplies, épées et 
miniature (Provenance : Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo)

120 € 160 € 120 € 

996 Lot de 20 médailles de Napoléon. Provenance : Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

200 € 300 € 200 € 

997 Lion sur socle en plâtre (H36x28x16cm) 80 € 120 € 80 € 

998 Lot de 8 répliques de pistolets de poche Derringer (Pro-
venance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

160 € 240 € 160 € 

999 Lot de 4 représentations (bustes et statues) de Napo-
léon - Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

40 € 60 € 20 € 

1000 Série de 5 flacons «Eau de Cologne»  (H24cm) 60 € 80 € 20 € 

1001 Maréchal d’empire en fonte peinte (H40cm) - Prove-
nance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 
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1002 Lot de 3 imageries de l’épopée de Napoléon. Imagerie 
Pellerin d’Epinal. Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1003 Album de 20 batailles de la révolution et de l’Empire 
- Comte L. de Médonchel. Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1004 Lot de fragments de boulets et de détente de fusil. Pro-
venance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1005 Encrier en marbre vert et bronze (H12cm) 80 € 120 € 50 € 

1006 Album de cartes postales sur le thème de Napoléon 
(+/- 300 pièces). Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

200 € 300 € 160 € 

1007 Coffret à Cognac du Colonel Courvoisier. Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

80 € 120 € 80 € 

1008 Courrier de la reine Fabiola lors de sa visite à Water-
loo  (Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 20 € 

1009 Ancien journal de Paris datant du 17 mars 1815 (sous 
verre) - Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1010 Album de cartes postales sur le thème de Napoléon 
(+/- 300 pièces) - Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

200 € 300 € 160 € 

1011 Album de cartes postales sur le thème de Napoléon 
(+/- 300 pièces) - Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

200 € 300 € 160 € 

1015 Lot de 2 étendards du 5ème et 8ème Régiments. Pro-
venance: Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1016 Lot de 3 panoplies de cuirasses (Ht30cm et H20cm) 
Provenance: Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

52   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
LU

N
D

I 2
9 

JU
IL

LE
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

1017 Lot de 7 bustes de Hussard en résine (H13cm) - Prove-
nance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

20 € 30 € 20 € 

1018 Cendrier publicitaire Courvoisier Cognac en forme de 
chapeau de Napoléon 

40 € 60 € 30 € 

1019 Lot de 3 boites de soldats napoléonniens en plomb 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

160 € 200 € 160 € 

1020 Lot de 5 médailles» Napoléon Bonaparte» argentées 
dans un coffret (Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

80 € 120 € 80 € 

1021 Lot de 3 répliques dagues fusils (Provenance : Collec-
tion de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne 
qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de Wa-
terloo)

80 € 120 € 80 € 

1022 Lot de 3 caisses de pièces commémoratives Napoléon 
(Provenance : Collection de Madame de Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo)

40 € 60 € 40 € 

1023 Lot de 2 cachets Napoléon (H7cm) - Provenance:  Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

100 € 160 € 100 € 

1024 Lot de +/- 150 petites cuillères commémoratives Napo-
léon de collection (Provenance : Collection de Madame 
de Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

80 € 120 € 60 € 

1027 Lot de 2 aigles d’étendards napoléoniens en fonte (ac-
cident) - Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

20 € 30 € 20 € 

1028 Reproduction du testament de Napoléon  ( Provenance 
: Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, his-
torienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo 
et avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille 
de Waterloo)

20 € 30 € 20 € 

1029 Lot de 16 assiettes en porcelaine sur Napoléon à Wa-
terloo (Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 20 € 

1030 Lampe en opaline Art nouveau émaillée (H41cm) 40 € 60 € 30 € 

1031 Encrier armorié en porcelaine du XIXème 200 € 300 € 100 € 
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1032 Petit tonneau de vivandière en bois avec marquage 
«23» de forme trapézoïdale 1er 1/3 du 19e ( H23cmx-
17cm) - Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

200 € 300 € 200 € 

1033 Lampe d’appoint «Napoléon» sur socle en marbre, 
régule (H22x26x14cm)

80 € 120 € 20 € 

1034 Nannini Raphaël, sculpture Buste en régule patiné sur 
socle en marbre vert (H48cm)

240 € 300 € 200 € 

1035 Lampe en résine représentant Napoléon (H46cm) 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

30 € 40 € 10 € 

1036 Double ménagère en métal argenté et alpaga gravé 
(+/- 105 pièces)

160 € 240 € 160 € 

1037 Deux assiettes Napoléon (Ø24cm) 40 € 60 € 20 € 

1038 Lot de 3 tasses de style empire Manufacture Royale 
Limoges

20 € 30 € 10 € 

1039 Porte-montre en vieil Andenne (H23cm) 80 € 120 € 80 € 

1040 Nécessaire de voyage d’officier attribué à Henri de Car-
rion Nisas en acajou, de forme rectangulaire avec cou-
vercle orné d’un Ecu en laiton. Provenance : Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

200 € 300 € 200 € 

1041 Paire d’assiettes en porcelaine représentant Napo-
léon et Joséphine (Ø24cm) Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

1042 Lot de 2 tasses avec sous-tasses avec portraits de Na-
poléon et Joséphine (H10cm) - Provenance:  Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo  

20 € 30 € 20 € 

1043 Série de 16 statues en porcelaine Allemande ‘Napoléon 
et personnage illustres de l’Empire’ (H25cm)

300 € 400 € 180 € 

1044 Lot de 2 soldats Napoléonniens en porcelaine (H31cm) 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 80 € 

1045 Napoléon en verre (publicité pour les bonbons Taver-
nier ) accidents - (Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 20 € 

1046 Lot de 2 grandes tasses et sous tasses, 19è, accidents 80 € 120 € 50 € 

1047 Document militaire daté 1780 (Provenance : Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

80 € 120 € 80 € 
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1048 Plaque de shapka d’officier du 4è régiment de Lancier, 
modèle 1854, Second Empire Provenance : Collection 
de Madame de Brassine à Braine-L’Alleud, historienne 
qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de Wa-
terloo

80 € 120 € 80 € 

1049 Lot de 12 tasses dont certaines avec leur sous-tasses 20 € 30 € 20 € 

1050 Lot de 9 tasses anciennes avec leur sous-tasses, acci-
dent

20 € 30 € 20 € 

1051 Ménagère en métal argenté anglais (EPNS) de /- 40 
pièces en coffret avec décor d’aigle 

60 € 80 € 50 € 

1052 Lot de 6 assiettes blanc-bleu «Liberté - Egalité - Fra-
ternité» 1789  (Ø 25cm) dont 1 accident. Provenance: 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

160 € 200 € 160 € 

1053 Lot de 12 assiettes de Boch sur le thème Bonaparte 
marquées «N» (Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

40 € 60 € 40 € 

1054 Service en porcelaine de Chadelaud Limoges de +/- 93 
pièces sur le thème de Napoléon (Provenance:  Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo) 

300 € 400 € 300 € 

1055 Service en porcelaine de Sèvres décor abeilles, +/- 20 
pièces

100 € 160 € 100 € 

1056 Chaise à porteurs en porcelaine de Meissen (H14cm) 80 € 120 € 80 € 

1057 Encrier en porcelaine de Limoges signé Goa France ( 
L16cm)

80 € 120 € 80 € 

1058 Aigle en porcelaine (H24cm) 20 € 30 € 20 € 

1059 Porte-photo en bronze doré de style Empire (H28cm) 80 € 120 € 80 € 

1060 Lot de 6 verres représentant Napoléon. Provenance : 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

40 € 60 € 20 € 

1061 Tasse munie d’une anse à enroulement, reposant sur 
une tête d’ange et sa soucoupe à fond d’or, décor d’un 
paysage représentant le Bourg de Waterloo avec au 
centre son église. Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

260 € 360 € 260 € 

1062 Lot de 2 tasses d’époque empire avec leur sous-tasses, 
accident

80 € 120 € 80 € 

1063 Horloge à colonnes en porcelaine (H37cm) 80 € 120 € 80 € 
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1064 Paire de plats en procelaine de Limoges à décor du 
portrait de Napoléon (Ø30cm) Provenance : Collection 
de Madame de Brassine à Braine-L’Alleud, historienne 
qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de Wa-
terloo

40 € 60 € 40 € 

1065 11 rinces-doigts en cristal Val Saint Lambert, décor 
Nestor

20 € 30 € 20 € 

1066 Cruche raffraichissoir en cristal (H28cm) 20 € 30 € 20 € 

1067 Lot de +/- 250 livres sur Napoléon 100 € 200 € 100 € 

1068 Lot de +/- 250 livres sur Napoléon 100 € 200 € 100 € 

1069 Premier fasicule de l’armée impériale 1804-1815 par 
Jean Augé (Provenance:  Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo) 

20 € 30 € 20 € 

1070 Lot de +/- 250 livres sur Napoléon 100 € 200 € 100 € 

1071 Lot de +/- 200 livres sur Napoléon 100 € 200 € 100 € 

1072 Vitrine / présentoir ancien «Le Bivouac»  (52x62cm) 40 € 60 € 40 € 

1073 Plaque en plâtre le bon braseur (Ø65cm) 60 € 80 € 40 € 

1074 Plaque en métal ancien «Taverne le Bivouac - Restau-
rant» (63x55cm)

40 € 60 € 40 € 

1075 Lot de 5 porte-étendards (H160cm) 120 € 160 € 120 € 

1076 Porte-parapluie en fonte à décor de soldat (H70cm) 60 € 80 € 50 € 

1077 Colonne en bois sculpté avec rangement, avec buste de 
Napoléon en plâtre (H210cm) Provenance : Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

500 € 700 € 500 € 

1078 Taque en fonte en décor Napoléon à cheval (56x52cm) 
Provenance : Collection de Madame de Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

60 € 80 € 50 € 

1079 Lot de 15 balustres en pierre provenant de la ferme 
d’Hougoumont à Waterloo (H56cm)

300 € 400 € 200 € 

1080 Lot de 3 étandards de la bataille de Iena. Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1081 Fauteuil pliant en bois sculpté Napoléon Bonaparte 80 € 120 € 60 € 

1082 Fragment de tissu peint Napoléon «Hommage aux 
centenaires» (36x55cm)

80 € 120 € 60 € 

1083 Caisse enregistreuse de marque Nationale 300 € 400 € 300 € 

1084 Valet de chambre en bois torsadé (H130cm ) 80 € 120 € 80 € 
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1085 Plumet de cavalerie sous globe (H70cm) - Provenance : 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo (pas d’expédition pour ce lot) 

160 € 240 € 160 € 

1086 Cloche en bronze ancienne de la ferme d’Hougoumont 
à Waterloo (H30cm)

100 € 160 € 60 € 

1087 Vitrine contenant divers souvenirs historiques (14 
pièces)

300 € 400 € 300 € 

1088 Grand buste de Napoléon en plâtre (H63cm) - Prove-
nance:  Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo 

120 € 160 € 120 € 

1089 Cadre sculpté Louis XVI avec médaillon de Napoléon en 
bronze (45x35cm) - Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

200 € 300 € 160 € 

1090 Fusil avec baïonnette français 19e 500 € 700 € 400 € 

1091 Masque mortuaire en cire de Napoléon fait par le doc-
teur Antomarchi à Sainte-Hélène dans un coffret (Pro-
venance:  Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo) 

160 € 240 € 160 € 

1092 Fusil d’officier ancien 200 € 300 € 200 € 

1093 Paire d’appliques murales 19e en bronze (H55cm) 400 € 600 € 400 € 

1094 Lot de 2 étandards de l’Empereur Napoléon 6è Régi-
ment. Provenance: Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1095 Cuirasse Napoléonienne (H47cm) - Provenance:  Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

800 € 1200 € 700 € 

1096 Réplique du testament de l’empereur Napoléon Ier en 
bois (H75x41cm) Provenance : Collection de Madame 
de Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

60 € 80 € 50 € 

1097 F. NANNINI, «Napoléon à cheval», statue en bronze sur 
socle en marbre signée (H48x56cm) Provenance : Col-
lection de Madame de Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

400 € 600 € 400 € 

1098 Lot de 3 étendards du 4è Régiment. Provenance: Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1099 Veste d’officier 1er empire 200 € 300 € 200 € 
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1100 Manteau + pantallon d’officier Hussard 80 € 120 € 80 € 

1101 Veste d’officier 80 € 120 € 80 € 

1102 Veste d’officier style 1er empire 80 € 120 € 80 € 

1103 Veste d’officier style 1er empire 80 € 120 € 80 € 

1104 Veste marine/rouge 1er empire 80 € 120 € 80 € 

1105 Manteau + pantalon vert d’officier 80 € 120 € 80 € 

1106 Manteau + pantalon vert d’officier 80 € 120 € 80 € 

1107 Veste de Hussart, 6e Régiment 200 € 300 € 200 € 

1108 Ensemble de pièces de costumes et épaulettes (Prove-
nance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 10 € 

1111 Lot de 2 chenets en fonte représentant Napoléon 
(H30cm) Provenance : Collection de Madame Brassine 
à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Mu-
sée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconsti-
tution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1112 Régule cavalier signé Omert (H56 x L 45 x l 20cm) 200 € 300 € 200 € 

1113 Carafe en cristal taillé et gravé de scènes avec cerfs 
(H43cm)

80 € 120 € 50 € 

1114 Cave à liqueur Napoléon III, intérieur rapporté et 1 bou-
chon de carafe cassé

140 € 200 € 140 € 

1115 Cave à liqueurs Napoléon III, 1 col de carafe recollé  et 
manque quelques verres

300 € 400 € 240 € 

1116 Cave à liqueurs, époque Napoléon III, verrerie rehaus-
sée à l’or

300 € 400 € 260 € 

1117 Tête de déesse en reconstitué tardif (H25cm), éclat 140 € 180 € 100 € 

1118 Horloge Art déco dans le goût de Serrurier Bovy 
(H50cm)

300 € 500 € 300 € 

1120 Horloge Empire en bronze doré Chonisfen à Paris 
(H55x36cm)

1500 € 2000 € 1500 € 

1121 Paire de lampes des style, maison Charles, 1970 
(H60cm)

160 € 240 € 140 € 

1122 Globe obus sur socle Napoléon III (H71cm) Provenance : 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo (pas d’expédition pour ce lot)

80 € 120 € 60 € 

1123 Bonnet de police de dragon Napoléon (H23cm) - Pro-
venance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

20 € 30 € 10 € 
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1124 Coiffe 1er empire «Bonnet à poil» (H50cm) - Provenance 
: Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, his-
torienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo 
et avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille 
de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

1125 Lot de 38 assiettes en porcelaine de Limoges et Ba-
varia à décor napoléonien (Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

80 € 120 € 50 € 

1126 Lot de 2 Tomes de recueil de gravures «Campagnes 
mémorables des Français» par F. Roullion-Petit -1817

200 € 300 € 200 € 

1127 Lot de 11 miniatures de soldats napoléoniens ( Prove-
nance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 10 € 

1128 Boîte à cigarettes représentant Napoléon + 1 coupe-pa-
pier ( Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

20 € 30 € 10 € 

1129 Lot de 2 petits boulets + 1 médaille de Sainte Hé-
lène (Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 10 € 

1130 Champ de Bataile d’Austerlitz + mâchoire inférieure 
provenant d’un champ de bataille  (Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui col-
labora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évène-
ment de la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 10 € 

1131 Différents souvenirs historiques napoléoniens ( Prove-
nance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 10 € 

1400 Lettre d’Albert Roussel, compositeur (1869-1937) 60 € 80 € 20 € 

1401 Lettre et livre de Henri Bremond 1855-1933 40 € 60 € 20 € 

1402 Lettre de Max Reger 1873-1916 40 € 60 € 20 € 

1403 Poster dédicacé de Franck Borman 40 € 60 € 10 € 

1404 Lettre du peintre Rudolph Haus 1897-1977 40 € 60 € 10 € 

1405 Lot de 10 lettres de Jules Destrée 1863-1936 100 € 200 € 80 € 

1406 Correspondances et photo dédicacée de Indira Gandhi 
mai 1972

40 € 60 € 10 € 

1407 Lettre de l’écrivain Giulio Barrili 1836-1905 20 € 40 € 10 € 

1408 Lettre de l’écrivain Roger Martin du Gard 1881-1958 100 € 200 € 40 € 

1409 Bout de partition du compositeur Richard Heuberger 
1850-1914,  signée

60 € 80 € 20 € 

1410 Lot de 9 livres dédicacés et correspondance 60 € 80 € 20 € 
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1411 Lettre de Jean Richepin 1849-1926 40 € 60 € 20 € 

1412 Lettre de Joseph Delmelle 20 € 40 € 10 € 

1413 Lettre du poète Portugais Xavier Da Cunha 1840-1920 40 € 60 € 10 € 

1414 Lettre d’un chapître de Georges Lecomte 1867-1915 40 € 60 € 20 € 

1415 Lot de 7 photos dédicacées du Président de l’Afrique 
du Nord

60 € 80 € 20 € 

1416 Lot de 8 livres dédicacés et correspondances 80 € 120 € 40 € 

1417 Lot de 16 correspondances, photos dédicacées, parti-
tions et autres

200 € 300 € 80 € 

1418 Lot de +/- 27 correspondances et partitions de musique 200 € 400 € 100 € 

1419 Lot de 9 correspondances et livres dédicacés 100 € 200 € 80 € 

1421 Lot de 3 feuilles comprenant des dessins de Jean-
Jacques Gaillard et 1 dessin de Somville

80 € 120 € 40 € 

1422 Lot de 16 fascicules sur le Président Français et autres 
photos dédicacées

80 € 120 € 40 € 

1423 Lot de +/- 20 fascicules, partitions et autres 100 € 160 € 40 € 

1424 Lot de 9 photos dédicacées et autres des Présidents 
Américains, Anglais et Israélien 

40 € 60 € 20 € 

1500 Vase en cristal Val-Saint-Lambert (H26cm) 60 € 80 € 40 € 

1501 Vase en Val-Saint-Lambert (H22cm) 60 € 80 € 20 € 

1502 Lot de 3 pièces Val-Saint-Lambert (1 vase bleu H30cm + 
1 vase vert H19cm + 1 boîte verte H9cm)

100 € 160 € 60 € 

1503 Vase Val-Saint-Lambert vert (H22cm), accident à la base 60 € 80 € 10 € 

1504 Val-Saint-Lambert en cristal taillé (H21cm, Ø16cm) 80 € 120 € 60 € 

1505 Carafe en cristal doublé du Val-Saint-Lambert, Art déco 
(H23cm)

60 € 80 € 50 € 

1506 Boîte Art nouveau (L11cm) 20 € 30 € 20 € 

1507 Vase signé ‘Charles Catteau’, Scailmont (H24cm) 120 € 160 € 100 € 

1508 Coupe Art déco en verre opalescent et métal vers 1930 
(17x36cm)

100 € 200 € 50 € 

1509 Carafe + pique-fleurs en Val St Lambert taillé 40 € 60 € 30 € 

1510 Lot de 4 animaux en cristal dépolis Lalique, France (H 
max.11cm)

160 € 280 € 140 € 

1511 Vase en cristal du Val-Saint-Lambert (19cm) 30 € 40 € 30 € 

1512 Coupe en cristal Val-Saint-Lambert par Joseph Simon 200 € 300 € 80 € 

1513 Coupe à fruit en cristal taillé rouge et incolore (H15cm) 20 € 40 € 20 € 

1514 Boîte Val-Saint-Lambert rouge dégagé à l’acide (H9cm, 
Ø10cm)

40 € 60 € 20 € 

1515 Nécessaire de toilette en verre (4 pièces) H max 21cm 40 € 60 € 10 € 

1516 Vase en cristal Art déco (H23cm) 40 € 60 € 40 € 
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1517 Presse-papiers en cristal bleu de Baccarat 60 € 80 € 40 € 

1518 Carafe en cristal bicolore Val-Saint-Lambert (H33cm) et 
3 petits verres en cristal

20 € 30 € 20 € 

1519 Paire de coupes en cristal bleu et rouge (H8cm, Ø32cm) 
1 éclat

40 € 60 € 10 € 

1520 Coupe en cristal de Val-Saint-Lambert (H30,5cm) 60 € 80 € 60 € 

1521 Coupe à fruits en cristal doublé et taillé Val-Saint-Lam-
bert (Ø30cm)

140 € 200 € 60 € 

1522 Plat Lalique France (HT.8 x 24 x 24cm) 140 € 200 € 80 € 

1524 Lot de 2 vases Val-Saint-Lambert ( 1 vert, H24cm et 1 
bordeaux, H20cm) petit coup

80 € 120 € 80 € 

1525 Lot de 4 cannes en verre coloré (L max 120cm) 40 € 60 € 10 € 

1526 Coupe en Val-Saint-Lambert (Ø30,5cm) 60 € 80 € 60 € 

1527 Vase en cristal Val-Saint-Lambert (H25,5cm), signé 60 € 80 € 10 € 

1528 Paire de carafes en Val-Saint-Lambert avec montures 
en argent (H34.5cm)

60 € 80 € 60 € 

1529 Vase en verre moulé Val St Lambert décor fleurs 
(H20cm)

60 € 80 € 40 € 

1531 Lampe en cristal doubléVal-Saint-Lambert (H30cm) 40 € 60 € 10 € 

1532 Chien orange en verre de Murano (H22cm) 40 € 60 € 10 € 

1533 Lampe moderne en pâte de verre (H25cm) 140 € 200 € 140 € 

1534 Horloge en cristal du Val-Saint-Lambert (H15cm) 30 € 40 € 30 € 

1535 Aigle en cristal moulé signé Val-Saint-Lambert (24cm) 60 € 80 € 60 € 

1536 Lot de 2 vases en cristal Val-Saint-Lamber, ‘Delos’ 
(H20cm), vers 1933

60 € 80 € 40 € 

1537 Vase en cristal Val-Saint-Lambert de J. Simon (H20cm) 140 € 160 € 140 € 

1538 Centre de table en cristal taillé (H20,5cm, Ø30cm) 80 € 120 € 40 € 

1539 Obélisque ostensoir (H18cm) + presse papiers balance 
en Val-Saint-Lambert

60 € 80 € 20 € 

1540 Horloge pyramidale en cristal Val-Saint-Lambert 
(H12cm)

60 € 80 € 50 € 

1541 Service à liqueurs Bakalowits de 1906 : 1 carafe, 4 verres, 
plateau avec 1 éclat (H27cm, Ø23cm)

120 € 140 € 70 € 

1542 Biberon «limande» en verre soufflé à petite ouverture 
ourlée et trou de remplissage (H:17,5cm)

40 € 60 € 10 € 

1543 Carafe + 1 cloche de table en cristal (H24 et 20cm) 60 € 80 € 10 € 

1544 Carafe en cristal gravé et métal argenté (H33cm) 80 € 120 € 60 € 

1545 Vase en cristal coloré du Val-Saint-Lambert (H37cm) 60 € 80 € 60 € 

1546 Vase autrichien en verre taillé (H40cm) 60 € 80 € 20 € 

1547 Carafe en cristal avec monture en argent (H42cm) 50 € 70 € 10 € 

1548 Carafe en cristal doublé du Val-Saint-Lambert (H40cm) 80 € 120 € 80 € 
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1549 Vase en verre opalescent et vert, se démonte en 3 par-
ties (H56,5cm)

80 € 120 € 50 € 

1550 Vase en cristal coloré et taillé du Val- Saint-Lambert 
(H31cm)

100 € 160 € 100 € 

1552 Vase en verre torsadé de  Murano de Gino Martens 
année 1970 (H40cm)

100 € 160 € 100 € 

1553 Lot de 2 Vases en cristal taillé Val-Saint-Lambert (H20 et 
25cm), 1 très petit éclat

60 € 80 € 50 € 

1554 Vase en cristal de Val-Saint-Lambert (H26cm) 40 € 60 € 40 € 

1555 Vase en cristal deVal-Saint-Lambert (H30,5cm) 40 € 60 € 40 € 

1556 Vase en verre fumé, décor émail «Fleurs» Legras 
(H25,5cm)

100 € 160 € 80 € 

1557 Vase soliflore Val-Saint-Lambert sur pied cristal vert 
(H26cm)

20 € 40 € 20 € 

1558 Coupe en cristal doublé du Val-Saint-Lambert (H19cm) 60 € 80 € 40 € 

1559 Vase en cristal de Bohême (H12.5cm) 60 € 80 € 20 € 

1560 Vase Art Déco Val-Saint-Lambert, 1935 (H20cm) 20 € 40 € 20 € 

1561 Lot de 3 vases en cristal Val-Saint-Lambert, Simon, 
Amsterdam, Devinci (H18, 20 et 26cm)

160 € 180 € 140 € 

1562 Lampe champignon en verre signée Vianne (H30cm) 80 € 120 € 60 € 

1563 Murano, Paire de vases vert et brun et cristal incolore 
(H21cm)

120 € 180 € 120 € 

1564 Encrier en verre (H14cm) 60 € 80 € 30 € 

1565 Lot de 2 vases colorés en Murano (H27cm) 100 € 160 € 80 € 

1566 Vide poche Murano (6X21X12cm) 30 € 50 € 10 € 

1567 Série de 14 grands verres colorés du Val-Saint-Lambert 
(H19cm)

300 € 400 € 300 € 

1568 Grand verre bleu (H50cm) 40 € 60 € 10 € 

1569 Pied de lampe en verre (H38cm) 60 € 80 € 20 € 

1570 Important vase en cristal taillé (H42cm) 100 € 160 € 50 € 

1571 Vase VSL 60 € 80 € 20 € 

1572 Lot de 3 vases taillés en Val-Saint-Lambert (H30, 36 et 
46cm)

140 € 200 € 140 € 

1573 Lot de 2 vases en cristal taillé rouge du Val-Saint-Lam-
bert (H23 et 25cm)

80 € 120 € 80 € 

1574 Vase Val-Saint-Lambert taillé mauve (H30cm) 100 € 160 € 60 € 

1575 Vase en cristal taillé, bord du vase en argent 925/1000 
poinçon Wolfers (H22cm), 1 petit coup sur l’argent

100 € 160 € 100 € 

1576 Vase en cristal Val-Saint-Lambert (H23cm, Ø15cm) 60 € 80 € 60 € 

1578 Nécessaire de toilette en verre moulé Urane, 11 pièces 60 € 80 € 60 € 

1579 Coupe en Val-Saint-Lambert ‘Danse de Flore’ (Ø23cm, 
H18cm)

200 € 300 € 160 € 
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1580 Coupe en cristal Daum France (H10cm, Ø18cm), un 
éclat à la base

60 € 80 € 10 € 

1581 Carafe avec 4 petits verres en cristal (H5.5cm et H23cm) 30 € 40 € 30 € 

1582 Vide poche Lalique France à décor de feuillage 
(Ht.4,5cm Ø 22cm)

140 € 200 € 80 € 

1583 Vase en cristal doublé Art déco, Val-Saint-Lambert 
(H16cm, Ø20cm)

40 € 60 € 10 € 

1584 Vase Art Déco stylisé géométrique en Val-Saint-Lam-
bert vers 1930 (H20cm)

120 € 180 € 120 € 

1585 Obélisque ostensoir en Val- Saint-Lambert (H18cm) 40 € 60 € 10 € 

1586 Coupe en cristal Val-Saint-Lambert (H12cm, Ø25cm) 100 € 140 € 60 € 

1587 Flacon à parfum en cristal ancien (H17cm) 20 € 30 € 20 € 

1588 Coupe en cristal signé Daum (Ø35cm) 80 € 120 € 40 € 

1589 Lot de 2 oeufs en verre russe gravés (H10cm) 80 € 120 € 40 € 

1590 Coupe et bonbonnière en cristal bleu (H19,5cm et 
30cm)

60 € 80 € 60 € 

1591 Lot de 2 animaux en Baccarat, «Chien» et «Oiseau» 
(H11cm et H7cm)

80 € 120 € 50 € 

1592 Sapin en Herbatte (H17cm) + encrier 80 € 120 € 60 € 

1593 Lot de 3 vases en cristal (H9cm, 7,5cm et 4 cm) 40 € 60 € 20 € 

1594 Bonbonnière Art déco (H22cm) 60 € 100 € 40 € 

1595 Lot de 2 boites contenant 12 + 11 porte-couteaux en 
verre ou cristal

40 € 60 € 20 € 

1596 Bol couvert en cristal Waterford, bord en argent 
(H29cm, Ø27cm)

260 € 360 € 260 € 

1597 Plat en Val- Saint-Lambert rouge (H10cm, Ø30cm) 200 € 300 € 100 € 

1598 Lot composé d’une coupe à fruits (Ø36cm), un vide-
poche et une lampe en cristal du Val Saint Lambert

80 € 120 € 40 € 

1599 Vase en cristal Val Saint Lambert (H23cm) 20 € 30 € 20 € 

1600 Lot de 3 pièces en Val St Lambert (coupe + cendrier + 
presse-papier)

100 € 160 € 70 € 

1601 Paire de vases Art déco en verre signés Baccarat 
(H23.5cm)

30 € 40 € 30 € 

1602 Verre de mariage en cristal Val-Saint-Lambert, monture 
en argent, poinçon 925/1000 (H27cm)

100 € 160 € 50 € 

1603 Couple en Murano (H23cm) 60 € 80 € 30 € 

1604 Vase en cristal tchèque Exbor dans sa boîte (H21cm) 20 € 30 € 20 € 

1605 Cristal Luxval en forme de poisson, Val-Saint-Lambert, 
Art Déco, modèle rare, vers 1930-35 (H23,5cm)

400 € 500 € 380 € 

1606 Lot de 7 verres de couleurs en Val-Saint-Lambert 100 € 160 € 100 € 

1607 Lot de 6 verres Val-Saint-Lambert (H15cm) 40 € 60 € 40 € 

1608 Lot de bougeoirs et un plateau à compartiments en 
verre (L38cm, H25cm)

40 € 60 € 10 € 
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1609 Bourriquet en cristal du Val-Saint-Lambert, avec sa 
boîte (H11cm)

40 € 60 € 40 € 

1610 Figurine en cristal Val-Saint-Lambert représentant Win-
nie l’Ourson avec sa boîte (H10cm)

40 € 60 € 20 € 

1611 Deux boules presse-papiers 20 € 30 € 10 € 

1612 Vase en cristal à décor de mosaïque signé et numéroté 
2000/247 (H24cm)

80 € 120 € 80 € 

1613 Lot de 2 vases en cristal doublé du Val-Saint-Lambert 
(H du grand 21cm), 1 petit éclat

60 € 80 € 60 € 

1614 Paire de bougeoirs en cristal (H26cm) 40 € 60 € 10 € 

1615 Truite en cristal de Sèvres (H26cm) 60 € 80 € 40 € 

1616 Lot de 2 vide-poches Val-Saint-Lambert et macaron 
gravé ‘l’amicale’

80 € 120 € 40 € 

1617 Lot de 4 vases en cristal Val-Saint-Lambert  dont 2 dou-
blés (H de 16 à 28cm) 

100 € 160 € 50 € 

1618 Coupe en Val-Saint-Lambert vert des années ‘50 
(Ø32cm) + cendrier en verre blanc

80 € 120 € 10 € 

1619 Lot de 2 vide-poches et 1 vase (H17cm) en Val Saint 
Lambert de couleur

80 € 120 € 20 € 

1620 Deux vases en cristal taillé Val-Saint-Lambert (H20 et 
18cm)

120 € 160 € 100 € 

1621 Plat Val-Saint-Lambert (9X20cm) 60 € 80 € 40 € 

1622 Vase en cristal gravé de Baccarat (H19,5cm) 80 € 120 € 80 € 

1623 Vase diabolo en cristal doublé du Val-Saint-Lambert 
(H24cm)

200 € 300 € 140 € 

1624 Lot de 6 carafes anciennes 800 € 1200 € 600 € 

1625 Plat en Val-Saint-Lambert signé Graffart (Ø30cm) 40 € 60 € 30 € 

1626 Boule de départ d’escalier en cristal de Bohême taillé 
bleu et or  (H15cm)

40 € 60 € 10 € 

1627 Coupe Val-Saint-Lambert à noix en cristal taillé, grande 
dimension (H15cm, L33cm)

180 € 220 € 180 € 

1628 Murano, soliflore et vide poche bleu turquoise (H15cm) 120 € 180 € 120 € 

1629 Lot de cruche et vase en verre (H12cm, H15cm) 30 € 40 € 30 € 

1630 Grande coupe en cristal coloré et taillé (Ø31cm) du Val-
Saint-Lambert

100 € 160 € 100 € 

1631 Lot de 2 cendriers + vase (H13cm) en cristal rouge 80 € 120 € 50 € 

1632 Lot de 4 clowns en verre coloré de Murano (H max 
36cm)

80 € 120 € 100 € 

1633 Vase de style Loetz en verre vert irisé (H40cm) 140 € 200 € 60 € 

1634 Carafe Val-Saint-Lambert (H45cm) 100 € 160 € 60 € 

1635 Lot de 4 objets en cristal Val-Saint-Lambert (H vase 
27cm)

80 € 120 € 60 € 

1636 Vase en verre à décor d’angelots (H:24cm) 80 € 120 € 50 € 
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1637 Lot de 2 carafes en Baccarat et 1 bougeoir en cristal 
Villeroy et Boch 

80 € 120 € 40 € 

1638 Vase en verre tchécoslovaque (H27cm) 60 € 80 € 20 € 

1640 Vase cristal topaze, Val-Saint-Lambert, Art déco 
(H23cm)

80 € 120 € 50 € 

1641 Vase en cristal du Val- Saint-Lambert vert (H20cm) 60 € 80 € 40 € 

1642 Lot de 3 verres en Val-Saint-Lambert 40 € 60 € 10 € 

1643 Drageoir en cristal taillé Val-Saint-Lambert (H23cm) 80 € 120 € 50 € 

1644 Verre de Venise (H25,5cm) 80 € 120 € 50 € 

1645 Lot de 2 carafes de couleur en Val- Saint-Lambert taillé 
(H32 et 33cm)

80 € 120 € 60 € 

1646 Plateau sur pied en cristal (Ht.12cm Ø 20cm, une égre-
nure ) + 1 coquille Daum

60 € 80 € 20 € 

1647 Pique fleurs en cristal mauve Val-Saint-Lambert 80 € 120 € 80 € 

1648 Lot de 4 clowns en verre coloré de Murano (H max 
27cm)

80 € 100 € 60 € 

1649 Vase en cristal du Val- Saint-Lambert vert, taille Simon 
(H18cm)

120 € 160 € 120 € 

1650 Vase en cristal coloré et taillé du Val- Saint-Lambert 
(H20cm)

50 € 70 € 50 € 

1651 Vase scandinave en verre brun (H22cm) 80 € 120 € 50 € 

1652 Vase en cristal coloré et taillé du Val- Saint-Lambert 
(H45cm)

100 € 160 € 100 € 

1653 Vase en verre orangé (H33cm) 40 € 60 € 10 € 

1654 Vase Daum, col cassé (H45cm) 80 € 120 € 20 € 

1655 Lot de 2 animaux en verre de Murano (H34cm, H24cm) 40 € 60 € 30 € 

1656 Vase en verre moulé art déco (petit éclat) H30cm 40 € 60 € 10 € 

1657 Vase en cristal Val-Saint-Lambert (H29cm) 40 € 60 € 40 € 

1658 Cruche cloutée en bohème (H24cm) 60 € 80 € 20 € 

1659 Lot de 3 vases en Val-Saint-Lambert, cristal moulé (H24 
et 17cm)

60 € 80 € 30 € 

1660 Panier en cristal doublé du Val-Saint-Lambert vers 1950 
(H24cm, Ø25cm)

200 € 300 € 90 € 

1661 Pique-fleurs (H12cm) + petite coupe à noix en Val St 
Lambert bleu

140 € 200 € 60 € 

1662 Coupe à fruits en cristal doublé et taillé Val-Saint-Lam-
bert (L64cm)

140 € 200 € 80 € 

1663 Lot de 2 carafes en cristal taillé 80 € 120 € 50 € 

1664 Lot de 5 vases et bonbonnières en verre et cristal taillé 
(H de 20 à 7cm)

40 € 60 € 20 € 

1665 Lot de 11 verres en cristal vert, dessins de pantographe 
(H11cm)

80 € 120 € 80 € 
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1666 Lot de 8 verres vert en cristal (H13cm) 80 € 120 € 80 € 

1667 Lot de 6 vases ou autres verreries de couleur 80 € 120 € 50 € 

1669 Lot de 3 pièces Murano 60 € 80 € 10 € 

1670 Coupe en cristal du Val-Saint-Lambert en forme de 
coquillage (27X27cm)

60 € 80 € 60 € 

1671 Lot de 12 porte-verres Val St Lambert + 2 plats Larry 
Laslo

80 € 120 € 20 € 

1672 Paire de bustes, «Africains», en bronze (H25cm) 30 € 40 € 30 € 

1673 Pot africain en terre cuite (H25cm, Ø32cm) 80 € 120 € 30 € 

1674 Jeune couple oriental en terre cuite (H30cm) 200 € 300 € 140 € 

1675 Lot d’objets africains, 9 pièces 40 € 60 € 10 € 

1676 Deux bas reliefs en bronze Art déco ‘Têtes africaines’ 
(H23X25cm)

40 € 60 € 10 € 

1677 Tête égyptien en bronze sur socle en bronze (H21cm) 60 € 80 € 10 € 

1678 Carrelage céramique Perse ‘Aux poissons’ et émaillé, 
20è (19X19cm)

60 € 80 € 20 € 

1679 Plat oriental ancien (H29cm) 60 € 80 € 60 € 

1680 Buste en grès (H22cm) 80 € 120 € 80 € 

1682 Bloc de malachite (H17X27X20cm) 60 € 80 € 50 € 

1683 Coquillage vide-poches (L39cm) 40 € 60 € 10 € 

1684 Lot de sculptures africaines, 5 pièces (H max 28cm) 20 € 40 € 10 € 

1685 Baïonnette et autres, 3 pièces 60 € 80 € 20 € 

1686 Lot de 3 pièces africaines, 1 masque,  boite et 1 statue 40 € 60 € 20 € 

1687 Tête de cheval en céramique italienne Aldo Londi 
(H25cm)

60 € 80 € 30 € 

1688 Serre-livres rhinocéros en pierre, 1 éclat à la corne  
(H14x24cm)

60 € 80 € 20 € 

1690 Pot précolombien, restauration à la base (H24cm) 140 € 200 € 80 € 

1691 Lot de poteries et verrerie époque grecque et romaine, 
9 pièces, accidents

140 € 200 € 80 € 

1692 Noix de coco 18e sculptée (H14cm) 160 € 240 € 140 € 

1693 Carreau en céramique décor femme lionne (21X21cm) 30 € 40 € 20 € 

1694 Flacon ancien persan (H16cm) 20 € 30 € 10 € 

1695 Lot de deux cadres turcs sertis de pierreries 60 € 80 € 40 € 

1697 Dague arabe en pierre dure (37cm) 40 € 60 € 20 € 

1698 Lot de 4 pièces de fouille 60 € 80 € 10 € 

1699 Lot de 10 moules à beurre en bois 120 € 140 € 100 € 

1700 Cendrier en albâtre 40 € 60 € 40 € 

1701 Lot de 9 pièces en bakélite, boite et autre 60 € 80 € 10 € 

1702 Lot de 5 coraux 260 € 500 € 250 € 
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1703 Statuette africaine (H23cm) 30 € 80 € 30 € 

1704 Statuette « Femme africaine» (HT.46cm, 1 pied cassé , 
manque mains)

60 € 80 € 10 € 

1705 Statuette africaine, bras manquant (HT.33cm) 20 € 30 € 10 € 

1706 Lot de 4 armes blanches africaines + instrument de 
musique + statue en bronze

80 € 120 € 60 € 

1707 Lot de 5 pierres à silex de Wimereux et 1 tête de hâche 
taillée, Spiennes

40 € 60 € 10 € 

1708 Carafe en cristal taillé et gravé, Angleterre 1977 60 € 80 € 10 € 

1709 Lot de 3 carafes, 1 gravée 30 € 50 € 10 € 

1710 Drageoir + coupe en cristal Val- Saint-Lambert 80 € 120 € 50 € 

1711 Deux carafes à 4 compartiments 40 € 60 € 10 € 

1712 Malachit +/-1,4kg 80 € 120 € 60 € 

1713 Crâne didactique 160 € 240 € 160 € 

1715 Sculpture cylindrique en pierre avec motifs en relief 
(H26cm)

40 € 60 € 10 € 

1716 Croix du Katanga 40 € 60 € 10 € 

1717 Lot de 3 lampes à huile en terre cuite, époque Romaine 100 € 160 € 80 € 

1719 Boite didactique de minéraux 80 € 120 € 60 € 

1720 Lot de 3 lampes à huile en terre cuite, époque Romaine 100 € 160 € 80 € 

1721 Paire de bougeoir + encrier (H16cm) 60 € 80 € 10 € 

1722 Rose des sables (H20X40X30cm) 40 € 60 € 20 € 

1723 Ensemble de 10 coquillages 100 € 200 € 100 € 

1724 Lot de coquillages et coraux 60 € 80 € 50 € 

1725 Paire de carafes en cristal taillé (H34cm) 80 € 120 € 40 € 

1726 Lot de 6 bouteilles 18e/19e dont 3 avec bec en métal 
argenté (H max 22cm)

140 € 200 € 140 € 

1727 Coupe à noix en cristal de Bohême taillé (H15 x 27cm) 60 € 80 € 20 € 

1728 Seau à glace en cristal taillé (H25cm, Ø23cm) 80 € 120 € 50 € 

1729 Vase vintage en verre (H20.5cm) 60 € 80 € 10 € 

1730 Lot de 3 clowns en Murano 60 € 80 € 20 € 

1731 Ensemble de fruits en verre coloré de Murano, 14 pièces 80 € 120 € 80 € 

1732 Lot de Val-St-Lambert 60 € 80 € 10 € 

1733 Série de 5 verres colorés en cristal taillé (H21cm) 50 € 70 € 50 € 

1734 Drageoir + 2 carafes en cristal 80 € 120 € 50 € 

1735 Plateau centre de table en verre (34x34cm) 40 € 60 € 10 € 

1736 Daum Nancy signé à l’or grand plateau en verre à bord 
doré (Ø31cm)

160 € 200 € 120 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   67



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 L
U

N
D

I 2
9 

JU
IL

LE
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

1737 Coupe art déco en verre Lorrain-Nancy et bord en mé-
tal (Ø21cm)

60 € 80 € 40 € 

1738 Pique-fleurs en verre moulé Scailmont (H17cm) 40 € 60 € 30 € 

1739 Lot de 5 silex taillés (L de 29 à 12cm) 140 € 200 € 80 € 

1740 Coupe à fruits en cristal coloré du Val-Saint-Lambert 
signée (Ø35cm)

100 € 140 € 100 € 

1741 Plaque en céramique persanne peinte «Fauconnier» 
(H22x16cm)

80 € 120 € 80 € 

1742 Plaque en céramique 1843 (20x20cm) 80 € 120 € 80 € 

1743 Carafe et cruche en cristal 60 € 80 € 30 € 

1744 Pichet Val- Saint-Lambert (H24cm, Ø13cm) 30 € 40 € 20 € 

1745 Vase Art déco (H15cm) 80 € 120 € 50 € 

1746 Carafe gravée 40 € 60 € 10 € 

1747 Paire de carafe à Wisky avec bouchons taillés (H22cm) 60 € 80 € 40 € 

1748 Coupe en cristal blanc (H12X23X14cm) 40 € 60 € 10 € 

1749 Vase en cristal taillé avec cerclage en argent 830/1000e 
(H20cm)

60 € 80 € 50 € 

1750 Lot de 2 carafes (H22cm) 40 € 60 € 10 € 

1751 Lot de 5 carafes en verre ou cristal, dont une paire à 
facettes du 19e (H de 26 à 30cm)

60 € 80 € 40 € 

1752 Coupe en Val-Saint-Lambert (H24cm) 80 € 120 € 50 € 

1753 Vase en verre peint à décor de feuille (H15cm) 20 € 30 € 20 € 

1754 Vase vintage en Val-Saint-Lambert blanc (H20cm, 
Ø18cm)

80 € 120 € 40 € 

1755 Vase Val-Saint-Lambert, bon cristal (H18cm) 40 € 80 € 20 € 

1756 Vase en cristal vintage des années ‘50 (H20cm) 80 € 120 € 40 € 

1757 Triangle en cristal du Val-Saint-Lambert signé L. Jacob, 
petit éclat (13cm)

30 € 40 € 30 € 

1758 Pied de lampe Gallé, décor aux cerises (H13,5cm) 140 € 200 € 80 € 

1759 Lot de 2 vases en cristal de couleur + autre 60 € 80 € 10 € 

1760 Bonbonnière en verre dégagé à l’acide et traces de 
dorure, monture en métal argenté, vers 1900

80 € 120 € 80 € 

1761 Lot de 16 rince-doigts ou raviers + 16 soucoupes en cris-
tal vert du Val-Saint-Lambert

140 € 200 € 40 € 

1762 Huile et vinaigre en verre soufflé ancien (H23cm) 80 € 120 € 80 € 

1763 Lot de pierres diverses 80 € 120 € 50 € 

1764 Lot de clowns, oiseaux, fruits... en verre coloré de Mura-
no, +/-16 pièces + bonbons

60 € 100 € 40 € 

1765 Boucle de lustre en cristal taillé (Ø18cm) 30 € 50 € 10 € 

1766 Paire de coupes en verre moulé Val-Saint-Lambert (L 
35cm)

40 € 60 € 10 € 

1767 Lampe en cristal signée Daum, France (HT.26cm) 80 € 120 € 40 € 
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1768 Paire de drageoirs en cristal de Vonêche (H29cm) 200 € 300 € 100 € 

1769 Lot de 2 carafes + 2 carafons en cristal 80 € 120 € 40 € 

1770 Pokal en verre de Bohême avec couvercle (H23cm) 160 € 240 € 160 € 

1771 Pokal en verre de Bohême avec animaux (H23cm) 260 € 360 € 260 € 

1772 Chope à bière en verre gravé 19e 20 € 30 € 20 € 

1773 Vase vintage en verre blanc et doré (Ht.20cm Ø 25cm) 60 € 80 € 40 € 

1774 Ensemble de flacons de toilette en verre de Murano, 3 
pièces

40 € 60 € 30 € 

1775 Lot de 2 presse papiers en verre 60 € 80 € 30 € 

1776 Lot de 2 encriers en verre 80 € 120 € 50 € 

1777 Lot de 4 salières Daum 20 € 30 € 20 € 

1778 Lot de 3 presse papiers en verre « Papillon», « Albert» et 
« Vierge»

60 € 80 € 30 € 

1779 Poignée de porte en verre + pendulette Val-Saint-Lam-
bert

60 € 80 € 20 € 

1780 Lot de 9 verres de Scailmont, Henri Martin 80 € 120 € 30 € 

1781 Lot de 5 gobelets en cristal Overlay blanc, signé, cachet 
Saint Louis (H10cm)

140 € 200 € 140 € 

1782 Drageoir en cristal et monture en argent 800 60 € 80 € 20 € 

1783 Paire de vases en opaline à décor floral (H21cm) 80 € 120 € 80 € 

1784 Chemin de table en cristal moulé Val-Saint-Lambert, 12 
pièces

60 € 80 € 60 € 

1785 Lot de cendriers Val- Saint-Lambert (+/- 22 pièces) 60 € 80 € 40 € 

1786 Lot de 11 pièces en Val-Saint-Lambert (H9 à 25cm) 60 € 80 € 20 € 

1787 Lot de 3 coupes en cristal Val-Saint-Lambert, cerclage 
en métal argenté (Ø22 et 12cm)

40 € 60 € 40 € 

1788 Vase couvert en faïence de Nimy signé Félix Moreau 
(H27cm)

60 € 80 € 60 € 

1789 MERTENS Koen, vase en faïence (H30cm) 60 € 120 € 50 € 

1790 Paire de vases Keralouve, production moderne (H31cm) 60 € 80 € 50 € 

1791 Vase Keraluve La Louvière à décor d’oiseaux (H39cm) 40 € 60 € 10 € 

1792 Vase en grès signé Keramis (H29cm) 100 € 160 € 100 € 

1793 Vase en terre cuite vernissé de style Art déco, signé 
sous la base (H30cm), fêles sur le col

40 € 60 € 40 € 

1794 Vase Boch Keramis D681 (H27cm) 60 € 80 € 30 € 

1795 Ours craquelé de Longwy (Ht.16 x 30cm) 80 € 120 € 50 € 

1797 Vase Boch bleu (H17cm) 60 € 80 € 20 € 

1798 Vase Boch Keramis à décor de cerf (H25cm) 80 € 120 € 80 € 

1799 Petit vase en faïence Boch (H10,5cm) 30 € 50 € 20 € 
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MARDI
30 JUILLET 2024

Bronzes, 
Argenterie, Varia

Lot 1077

Colonne de rangement en bois 
sculpté avec buste de Napoléon 
en plâtre 'H210cm)*

  500€ / 700€

Lot 5998 
Grande lithographie représentant Napoléon et son fils dans un cadre Empire (80x66cm)* 
�  100€ / 200€

Lot 973 
Chapska du IIIe régiment de lanciers, Modèle 1831, Monarchie de Juillet (H24cm)*�  300€ / 400€

Lot 5972 
Calligraphie "Napoléon", son testament et ses funérailles (57x45cm)*�  200€ / 300€

Lot 1085 
Plumet de cavalerie sous globe (H70cm)*�  160€ / 240€

Lot 934 
Médaille de Sainte-Hélène offerte aux combattants ayant servi au cours 
des campagnes de 1792 à 1815�  100€ / 200€

Lot 1095 
Cuirasse Napoléonienne (H47cm)*�  800€ / 1.200€

Lot 1097 
F. NANNINI, "Napoléon à cheval", statue en bronze sur socle en marbre signée (H48x56cm)*�  
�  400€ / 600€

Scannez ce QRCODE 
avec un smartphone 
Tous les lots en ligne

* Provenance : Collection de Madame de Brassine à Braine-L'Alleud

Lot 5998

Lot 5998

Lot 934 Lot 973

Lot 1095

Lot 1097

Lot 1085
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

1800 Vase Boch Kéramis à décor de fleurs (H24cm) 140 € 180 € 120 € 

1801 Soupière et saladier ‘La Colombe’ Bosh La Louvière, 
Art Déco d’époque par Charles Catteau

100 € 160 € 10 € 

1802 3 vide-poches en céramique, cachet Capron Roger 300 € 400 € 200 € 

1803 Cache pot BFK, Art nouveau (H20cm, Ø30cm) 30 € 40 € 20 € 

1804 Ours polaire en faïence craquelée de Longwy 
(L40cm)

80 € 120 € 60 € 

1805 Paire de chiens en faïence anglaise noire (Ht.35cm) 40 € 60 € 20 € 

1806 Lot de 2 plats et 1 coupe en faïence émaillée de Lon-
gwy, marques (Ø36cm, L. coupe 35cm)

100 € 160 € 100 € 

1807 Assiette en faïence Longwy décorée de grues 
(Ø37cm)

100 € 160 € 80 € 

1808 Lot de 4 pièces en faïence de Longwy, fêlure 20 € 40 € 10 € 

1809 Assiette en faïence Longwy, provenance ‘Bocage’ 
(Ø37cm)

140 € 180 € 120 € 

1810 Assiette en faïence Longwy, ‘Le bouquet’ (Ø28cm) 80 € 120 € 80 € 

1811 Panier en faïence de Longwy, anse recollée 
(22X29cm)

40 € 60 € 10 € 

1812 Assiette en faïence Longwy, ‘Le nid’ (Ø37cm) 140 € 180 € 120 € 

1813 Plat en faïence Longwy, décor d’hirondelles 
(23X27cm)

30 € 50 € 20 € 

1814 Assiette en faïence Longwy, ‘La Malmaison’ (Ø37cm) 140 € 180 € 120 € 

1815 Lampe Berger en Longwy (H15cm) 60 € 80 € 40 € 

1816 Vase Longwy (26cm) 40 € 60 € 40 € 

1817 Plat (23x23cm) + coupe en Longwy 40 € 60 € 10 € 

1818 Paire de pieds de coupes en porcelaine à décor d’an-
gelots (H18X20cm), accidents

140 € 200 € 30 € 

1819 Soupière en faïence française, monogrammée K.H, 
accidents

40 € 60 € 30 € 

1820 Corbeille en porcelaine ajourée à décor floral et or 
(H15cm, L38cm)

120 € 160 € 40 € 

1821 Groupe en biscuits ‘Puttis’ (H25X40X18cm) 100 € 160 € 100 € 

1822 Lot de 3 céramiques Wedgwood à décor néoclas-
sique

60 € 80 € 10 € 

1823 Assiette peinte main et cerclage en laiton fin 19e 60 € 80 € 20 € 

1824 Paire de porcelaine, ‘Pigeons’, manque et éclat sur 1, 
à restaurer (21X28X16cm)

400 € 600 € 300 € 

1825 Boite en faïence, décor au paon (H5cm, Ø14cm) 40 € 60 € 20 € 

1826 Compotier en porcelaine 18e (H13cm), accidents 20 € 30 € 10 € 

1827 Lot de 5 sous-tasses en porcelaine 60 € 80 € 10 € 

1828 Buste d’homme en porcelaine de Meissen, 18e 
(H37cm)

800 € 1200 € 430 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

1829 Paire de vases en porcelaine de Limoges, bord de 
rivière animé (H35cm)

80 € 120 € 50 € 

1830 Oiseau en porcelaine de Meissen, manques (40cm) 60 € 80 € 60 € 

1831 Soupière en porcelaine de Tournai, décor à la 
mouche

60 € 80 € 30 € 

1832 Corbeille ajourée en faïence (23.5x37cm) 60 € 80 € 10 € 

1833 Soupière et son plat en porcelaine de Tournai, décor 
à la mouche

80 € 120 € 50 € 

1834 Lot de 2 statuettes en Vieil Andenne (H13cm) 50 € 120 € 40 € 

1835 Lot de 3 statues en porcelaine 20 € 30 € 10 € 

1836 Pot à tabac en biscuit Wedgwood (H15cm) 60 € 80 € 10 € 

1838 Encrier en porcelaine ‘Enfant et la tortue’ (H21cm) 80 € 120 € 50 € 

1839  Lot de 6 statuettes + 1 encrier en porcelaine 60 € 80 € 20 € 

1840 Paire d’assiettes en porcelaine de Sèvres à décors de 
portraits de jeunes femmes 

100 € 160 € 30 € 

1841 Lot de 3 musiciens en faïence polychromée (H8 à 
16cm)

40 € 60 € 10 € 

1842 Groupe en biscuit, «Scène avec des moutons» (L 
28cm) 

10 € 20 € 10 € 

1843 Couple en porcelaine Royal (H22cm) 60 € 80 € 10 € 

1844 Cendrier «Asiatides» (17x20cm) 20 € 30 € 10 € 

1845 Boîte en porcelaine de Sèvres (L 20cm) 60 € 80 € 40 € 

1846 Lot de deux sous-tasses en porcelaine 60 € 80 € 10 € 

1847 Bol (H8,5cm) et flacon en porcelaine fleurie ( Ø17cm) 80 € 120 € 50 € 

1848 Assiette armoriée en porcelaine de Samson 60 € 80 € 10 € 

1849 Paire de serre-livres en porcelaine à décor de per-
sonnages (H15cm)

20 € 40 € 20 € 

1850 Lampe Berger Longwy (H16cm) 100 € 160 € 60 € 

1851 Lot de 6 assiettes en porcelaine du 19ème (Ø21cm) 40 € 60 € 40 € 

1852 Service à thé marqué à la base, 6 pièces 40 € 60 € 20 € 

1853 Lot de 10 carreaux en faïence Delft 18e 80 € 120 € 60 € 

1854 Terrine couverte en porcelaine de Tournai, décor à la 
brindille (H25cm)

140 € 200 € 10 € 

1855 Soupière en porcelaine de Tournai, décor à la 
mouche, restauration ancienne avec agrafes

20 € 30 € 10 € 

1856 Soupière et son dormant en porcelaine de Tournai, 
décor à la mouche 

80 € 120 € 30 € 

1857 Soupière en porcelaine de Limoges 60 € 80 € 10 € 

1859 Plat en porcelaine à décor de fête mythologique 
(Ø29cm)

40 € 60 € 10 € 

1860 Coupe en porcelaine blanc et or, milieu 19e, 1 petite 
fêlure (H20cm, Ø26cm)

60 € 80 € 40 € 
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1861 Lot de 2 plats en porcelaine armoriée 60 € 120 € 60 € 

1862 Légumier couvert en porcelaine de Tournai, décor 
au ruban croisé 

160 € 240 € 100 € 

1863 Pot à crème à décor de château (H10,5cm, Ø23cm) 80 € 120 € 50 € 

1864 Paire de vases couverts en porcelaine (H22cm) 200 € 300 € 100 € 

1865 Paire de porcelaines (H17cm) 20 € 30 € 10 € 

1866 Lot de 3 vases en Delft 60 € 80 € 40 € 

1867 Lot divers de faïence,Rouen, Delft et autres + 1 coupe 
en porcelaine à trépied dauphins, marque de Sèvres, 
7 pièces au total

140 € 200 € 140 € 

1868 Lot de 2 légumiers couverts en porcelaine de Tour-
nai, décor à la mouche

140 € 200 € 80 € 

1869 Soupière Regout Maastricht signé Gillard (H32X-
40cm)

40 € 60 € 10 € 

1870 Soupière en porcelaine de Tournai, décor à l’anneau, 
restaurée

80 € 120 € 10 € 

1871 Cruche, litre et 1/2 litre en vieux Bruxelles, éclats et 
cheveux 

80 € 120 € 40 € 

1872 Paire de plats en Delft 80 € 120 € 60 € 

1874 Lot de 22 carreaux Delf (13X13cm) 140 € 180 € 100 € 

1875 Saucière et sucrier couvert en porcelaine de Tournai, 
décor à la mouche, 1 cheveu à la saucière

60 € 80 € 20 € 

1876 Assiette à bord contourné à décor bouquet de fleurs 
et guirlande en porcelaine de Tournai (Ø23,5cm)

50 € 100 € 50 € 

1877 Plat en porcelaine de Tournai, décor Ronda (H10cm, 
Ø26cm)

60 € 80 € 30 € 

1879 Lot de 3 raviers en porcelaine de Tournai 160 € 300 € 150 € 

1880 Lot de 4 plats en porcelaine de Tournai chantournés, 
décor à la mouche

140 € 200 € 60 € 

1882 Lot de 3 plats en faïence fine (38cm,35cm et 28cm) 80 € 120 € 80 € 

1883 Légumier couvert + 1 plat ovale en porcelaine de 
Tournai, décor au gland

200 € 300 € 140 € 

1887 Paire de flacons en faïence blanc bleu, 20e (H27cm) 30 € 40 € 20 € 

1888 Lot de 4 porcelaines à décor végétal Herend Hunga-
ry (H.vase 23cm)

100 € 160 € 40 € 

1889 Lot de 2 pots 1L et 1,5Len vieux Bruxelles, cheveux et 
éclats

80 € 120 € 40 € 

1890 Jardinière en porcelaine signée Théodore Deck 
(L20.5cm)

300 € 400 € 300 € 

1891 Deux pichets en faïence de Vieux Bruxelles 80 € 120 € 50 € 

1892 Jardinière en faïence Boch 40 € 60 € 40 € 

1893 Assiette en faïence italienne (Ø 28cm) 80 € 100 € 50 € 

1894 Assiette armoriée attribuée à Arthur Charlier d’après 
une assiette 19e

60 € 80 € 20 € 
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1895 Plat Delft, 18e (Ø:34cm) 80 € 120 € 30 € 

1896 Lot de 4 assiettes Delft, 1 cassée 60 € 80 € 20 € 

1897 Plat en porcelaine à décor d’oiseau (22 x 28cm) 60 € 80 € 30 € 

1898 Lot de 4 assiettes Delft 18e 60 € 80 € 40 € 

1899 Jardinière de table en céramique de Rouen, manque 
et égrenure (H12X40X25cm)

20 € 40 € 10 € 

1900 Lot de 4 plats en faïence 18e (Ø de 32cm à 35cm) 140 € 200 € 60 € 

1901 Lot de 6 plats en faïence 18e (Ø de 31 à 36cm), acci-
dents

80 € 120 € 40 € 

1902 Milieu de table, Art nouveau (H34cm) 60 € 80 € 60 € 

1903 Service à café en métal argenté, 5 pièces 80 € 120 € 40 € 

1904 Candélabre à 3 branches en métal argenté Wiske-
mann (H20cm)

80 € 120 € 30 € 

1905 Lot de métal argenté 80 € 120 € 30 € 

1906 Ménagère de couverts (127 pièces) 200 € 300 € 140 € 

1907 Plat en métal argenté à décor de scènes mytholo-
giques (Ø29cm)

140 € 200 € 60 € 

1908 Lot de 4 salières en argent et cristal + saupoudoir 200 € 300 € 80 € 

1909 Lot de couverts et 2 plateaux en métal argenté 40 € 60 € 40 € 

1910 Lot de plats en métal argenté 80 € 120 € 40 € 

1911 Lot de cuillères de voyage en métal argenté 80 € 120 € 60 € 

1912 Grande partie de ménagère Christofle (+/- 119 pièces) 80 € 120 € 80 € 

1913 Paire de candélabres en métal argenté (H35cm) 60 € 100 € 30 € 

1914 Paire de candélabres à 3 branches en bronze argen-
té usé (H36cm)

140 € 200 € 80 € 

1915 Ménagère Solingen Silber 100 en métal argenté (+/- 
136 pièces)

200 € 300 € 100 € 

1916 Paire de chandeliers en métal argenté «Regent of 
London» (H31cm)

100 € 160 € 50 € 

1917 Lot de 36 couteaux Wiskemann 60 € 80 € 10 € 

1918 Lot de metal argenté 60 € 80 € 20 € 

1919 Deux services à café et à thé en métal anglais 80 € 120 € 40 € 

1920 Service à café en métal argenté 80 € 120 € 30 € 

1921 Candélabre à 3 branches en bronze argenté Wiske-
mann (H20cm)

80 € 120 € 50 € 

1922 Corbeille Art déco en métal argenté (L 30cm) 30 € 40 € 30 € 

1923 Ensemble de flacons et accessoires de toilette en 
cristal taillé et décoré, bouchons et manches en 
argent, total 11 pièces

80 € 120 € 60 € 

1924 Boîte à couverts à poisson, 14 pièces 60 € 80 € 60 € 

1925 Nécessaire de toilette avec montures en argent, 4 
pièces 

30 € 40 € 30 € 

76   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 M

A
R

D
I 3

0 
JU

IL
LE

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

1926 Lot de 2 cafetières sur réchauds en métal argenté + 
6 rince-doigts et autre

60 € 80 € 10 € 

1927 Lot de 2 miroirs à main et autre nécessaire de toi-
lette en métal argenté 

20 € 30 € 10 € 

1928 Série de 12 fourchettes et 12 couteaux à poisson en 
métal argenté

60 € 80 € 10 € 

1929 Ménagère de 12 couteaux et 12 fourchettes London 100 € 160 € 80 € 

1930 Grand plateau de service en métal argenté anglais 
(70X45cm)

60 € 80 € 30 € 

1931 Coffret de 50 couverts en métal argenté EPNS 140 € 200 € 50 € 

1932 Seau à champagne en métal argenté Wiskemann 40 € 60 € 20 € 

1933 Paire de bougeoirs en métal argenté (H24cm) 140 € 200 € 60 € 

1934 Lot de 2 carafes (H22cm et H25cm) 60 € 80 € 10 € 

1935 Lot de 24 couverts à poisson en métal argenté Wis-
kemann

60 € 80 € 10 € 

1936 Cave à senteurs à 3 flacons de parfum en cristal des 
années 30, monture panier à anse en métal argenté 
(H totale 17cm)

60 € 80 € 40 € 

1937 Série de 12 couteaux en métal doré, Potfer à Paris 20 € 30 € 20 € 

1938  Lot de 6 verres à caviar en laiton argenté et nacre 
avec 6 cuillères 

80 € 100 € 40 € 

1939 Paire de coqs de table en métal doré (H22cm) 80 € 120 € 40 € 

1940 Lot de 12 couverts de service en métal argenté 60 € 80 € 10 € 

1942 Nécessaire de couverts, 1 personne, métal argenté 
Christofle

60 € 80 € 10 € 

1943 Service à café en métal argenté, 4 pièces 60 € 80 € 30 € 

1944 Couverts , petites cuillères et divers en argent (975gr) 400 € 600 € 360 € 

1945 Sucrier et confiturier en métal argenté et verre bleu 60 € 80 € 10 € 

1946 Lot de métal argenté 80 € 120 € 40 € 

1947 Lot de 7 Plateaux en métal argenté 60 € 80 € 20 € 

1948 Seau à champagne de marque Léonard en métal 
argenté

80 € 120 € 20 € 

1949 Chariot en verre et métal argenté vers 1900 (Long 
35cm)

40 € 60 € 40 € 

1950 Seau à champagne en métal argenté à 2 anses 60 € 80 € 20 € 

1951 2 oiseaux en argent et cristal de roche (H10cm) 80 € 120 € 50 € 

1952 Lot de 12 cuillères à glace Wiskemann 1920. Coffret 
rare et complet

80 € 120 € 40 € 

1953 Coffret de 50 couverts en métal argenté EPNS 140 € 200 € 50 € 

1954 Lot de 2 coqs de table en argent 800 € 1200 € 800 € 

1955 Sucrier en cristal et argent, accident 200 € 300 € 140 € 

1956 Série de 12 portes couverts Wiskemann 80 € 120 € 40 € 
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1957 Encrier en métal argenté 40 € 60 € 10 € 

1958 Série de 12 fourchettes et 12 cuillères en métal argen-
té Christofle, modèle ‘Spatours’

80 € 120 € 60 € 

1959 Série de 12 porte-couverts en métal argenté 40 € 60 € 20 € 

1960 Coffret contenant 15 fourchettes en argent hollan-
dais, 19e

60 € 80 € 10 € 

1961 Lot de 2 chevaux en bronze argenté (H14cm) 80 € 120 € 10 € 

1962 Légumier couvert en métal argenté et terre cuite 20 € 30 € 10 € 

1963 Série de 12 porte-couverts en métal argenté 40 € 60 € 20 € 

1964 Milieu de table en métal argenté (H61,5cm) 60 € 80 € 60 € 

1965 Milieu de table en métal argenté (H44cm,  Ø30cm) 80 € 120 € 50 € 

1966 Présentoir à fruits en métal argenté ( H54cm, 
Ø30cm), usé

60 € 80 € 20 € 

1967 Sculpture en bronze, «Cicéron» (L. de la base 32cm, 
H30cm)

100 € 160 € 100 € 

1969 Miroir de table en bronze (H37cm) 100 € 160 € 60 € 

1970 Vide-poche à décor d’oiseau (L 21cm) 30 € 40 € 30 € 

1971 Boîte en métal argenté WMF (16cm) 30 € 40 € 30 € 

1972 Sculpture en bronze, ‘Enfant à l’oiseau’ signé M. Le 
Conneti, cachet des bronzes bord de Seine (L15,5cm)

50 € 70 € 50 € 

1973 Statue en terre cuite ‘Lesbie et son oiseau’ de 
Charles Cumberworth (H37cm) restaurée à la base

40 € 60 € 40 € 

1974 Boîte en argent poinçonné (L.14cm) 30 € 40 € 30 € 

1975 MOREAU Auguste (1834-1917), ‘Angelot’, bronze signé 
(H23.5cm)

60 € 80 € 60 € 

1976 Angelot en bronze sur socle en marbre (H29cm + 
socle)

160 € 240 € 140 € 

1977 Horloge à poser en onyx et laiton (H38cm) 20 € 30 € 10 € 

1978 Ancienne plaque en bronze AMC, modèle hétéroc-
lyte

20 € 40 € 20 € 

1979 Encrier en verre et pèse-lettres 10 € 20 € 10 € 

1980 Sculpture cavalier en bronze doré sur socle en 
marbre (23X23cm)

60 € 80 € 10 € 

1982 Console d’applique en placage d’écaille de tortue 
(H32cm)

200 € 300 € 100 € 

1983 Lot de 2 mortiers anciens en bronze dont 1 à décor 
de tête (H10cm)

80 € 120 € 60 € 

1984 Vogelaar Léon 1975-1946 paire de médaillons en 
bronze signés « Souverains Albert et Elisabeth» 
(17cm)

140 € 200 € 100 € 

1985 Mortier et pilon en fonte (H15cm) 80 € 120 € 30 € 

1986 Lot de 3 encadrements, 1 gravure et 1 photo d’écclé-
siastique

60 € 80 € 10 € 
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1987 Rafraîchissoir en laiton 17e/18e (Ht.12cm Ø 23cm) 140 € 200 € 100 € 

1988 Paire de bougeoirs en bronze (H28cm) 40 € 60 € 20 € 

1989 Pendule en bronze à 2 patines, époque romantique 
à restaurer (H35cm)

60 € 80 € 20 € 

1990 Paire de bougeoirs en laiton 20 € 30 € 10 € 

1991 Paire de bougeoirs en bronze 19e (H26cm) 140 € 200 € 80 € 

1992 Statue en régule de Léonard de Vinci (H9cm) 40 € 60 € 20 € 

1994 Pilon mortier en bronze, ancien 20 € 30 € 10 € 

1995 Paire de bougeoirs en cristal et bronze (H16cm) 80 € 120 € 40 € 

1996 Buste de jeune femme (H25cm) 30 € 40 € 30 € 

1997 Vase en bronze 19 avec cristal et verre gravé 140 € 200 € 140 € 

1998 Statue en bronze ‘La Victoire’ sur socle en marbre 
(H30cm)

140 € 200 € 100 € 

1999 Plateau sur pied en fonte de fer motif allégories, 
fabrication Belge, Liège 19e (H19cm, Ø32cm)

100 € 140 € 80 € 

2000 Coffret à bijoux, ancien et en bronze +/- 1890-1900. 
Très détaillé (H16X18X7cm)

80 € 120 € 40 € 

2001 Boite bakélite demi-lune (H25cm) 40 € 100 € 20 € 

2002 Napoléon, lot de 4 sculptures en bronze (Lion 9cm, 
Bonaparte 12cm, Canon 6cm et buste 7cm)

80 € 120 € 60 € 

2003 Paire de bougeoirs en laiton 60 € 80 € 20 € 

2004 Buste en albâtre, ‘Jeune homme’ (H23cm) 120 € 140 € 100 € 

2005 Seau à eau bénite d’époque renaissance flamande 
(H7.5cm)

160 € 240 € 140 € 

2006 Nécessaire de couture dans un étui marqueté 
Charles X (L 12cm)

40 € 60 € 10 € 

2007 Chandelier d’époque renaissance en bronze 
(H24cm)

500 € 700 € 500 € 

2008 Chandelier d’époque gothique en laiton (H12cm) 600 € 800 € 550 € 

2009 Seau à eau bénite en laiton d’époque gothique 
(H14cm, Ø16cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

2010 Mortier et son pilon en bronze daté 1575 (H13cm) 400 € 600 € 400 € 

2011 Seau à braises en cuivre + bougeoir, plat à barbe et 
divers

60 € 80 € 20 € 

2012 Hibou en laiton (H22cm) 40 € 60 € 30 € 

2013 Peinture ‘Bâteau’ huile sur panneau (12X19cm) 60 € 80 € 10 € 

2014 Deux serre-livres modèle ‘Oies’, en laiton massif des 
années ‘60 (5,3kg, 30X15cm), made in Spain

160 € 200 € 80 € 

2015 Sculpture ‘Cerf’ en laiton vintage (30X36cm) 100 € 160 € 10 € 

2016 Canard en bronze des années 70 (H15x25cm) 80 € 120 € 30 € 

2017 Paire de serre-livres canard en faïence de Lladro 
(22X18cm)

100 € 160 € 70 € 
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2018 Cerf en bronze soclé (H13x18x10cm) 40 € 60 € 30 € 

2019 Sculpture en laiton de cerf sur socle en marbre 
(32x24x13cm)

100 € 140 € 80 € 

2020 Cheval en bronze sur socle en marbre (21X21cm) 100 € 160 € 50 € 

2021 Petit bronze 20e sur socle en marbre, « Chevaux» (H 
totale 9,5cm x 13 x 5,5cm)

80 € 120 € 10 € 

2022 Paire de serre-livres en marbre et bronze, Art déco 40 € 60 € 40 € 

2023 Sculpture de loutre en terre cuite émaillée (H14cm, 
L28cm)

100 € 140 € 60 € 

2025 Porte-allumettes en bronze « Singe» tête ouvrante 
(H14cm)

60 € 80 € 40 € 

2026 Lot de 2 chiens en porcelaine (H20cm) 20 € 30 € 10 € 

2027 Chien en terre cuite et yeux en sulfure, Vienne, vers 
1990 (L33cm)

600 € 800 € 500 € 

2028 Chien en grès Boch (H10 x 23 x 10cm) 80 € 120 € 80 € 

2029 Chien en grès Villeroy & Boch (H11 x 23 x 10cm) 80 € 120 € 80 € 

2030 Pose plat en laiton armorié, ancien (Dim. 30X18cm) 40 € 60 € 40 € 

2031 Huile sur panneau acajou, ‘Naufrage d’un bateau’ 
19e (12,5X11cm)

60 € 80 € 40 € 

2032 Médaille géante en bronze représentant un berger 
allemand, par le sculpteur De Greef (Ø30cm, 1Kg)

40 € 60 € 20 € 

2033 Canard en bronze (H14cm, l20cm) 60 € 80 € 20 € 

2034 Paire de serre-livres en marbre (H13X11X7cm) 20 € 30 € 20 € 

2035 Buste en bronze et albâtre « Jeune fille» (H30cm) 140 € 200 € 100 € 

2036 Paire de serre-livres de style Art déco en métal pati-
né et marbre (H17cm)

40 € 60 € 40 € 

2037 Encrier dateur Art Nouveau 60 € 80 € 20 € 

2038 Lot ancien arrosoir en laiton patiné (30X20cm) + 
panier en laiton

40 € 60 € 20 € 

2039 Paire de vases autrichiens en bronze émaillé 
(HT.24cm)

140 € 200 € 120 € 

2040 Coupe art nouveau (L 26cm) 20 € 30 € 20 € 

2041 Paire de petits serre-livres des années 30 à décor de 
Pierette (H14cm)

20 € 30 € 10 € 

2042 Vide-poches en bronze signé A.Lutens et fondu par 
Luppens&Cie à Bruxelles vers 1900 (L26cm)

200 € 300 € 160 € 

2043 Paire de serre-livres en porcelaine des années 30 
(H16cm)

20 € 30 € 10 € 

2044 Sculpture d’un oiseau en régule (H25cm) 60 € 80 € 50 € 

2045 Paire de chats en faïence 80 € 120 € 60 € 

2046 Plat Art nouveau en étain (L.27cm) 20 € 30 € 20 € 

2047 Statue Art déco en bronze argenté (H13cm) 60 € 80 € 10 € 

2048 Coupe Art nouveau (L 22.5cm) 30 € 40 € 30 € 
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2049 Vase en métal signé V. Villien à décor floral (H26cm) 140 € 200 € 80 € 

2050 Horloge à poser en bois et laiton (H22X21X13cm) 80 € 120 € 60 € 

2051 Lot de 4 cachets en bronze + 1 porte-buvard Art 
nouveau

60 € 80 € 20 € 

2052 Ouvre-lettres Art nouveau signé Robelus (37cm) 40 € 60 € 40 € 

2053 Encrier Art Déco en laiton, manque verreries 60 € 80 € 10 € 

2054 Coupe et vide poche Art nouveau (Ht.21cm) 20 € 30 € 10 € 

2055 Petit cabinet 17e,vestige (H19x33x22cm) 80 € 120 € 10 € 

2056 Boîte Napoléon III en marqueterie  avec flacons (H13 
x 27 x 20cm)

60 € 80 € 40 € 

2057 Coffret Napoléon III en poirier noirci (12 x 30 x 20cm) 60 € 80 € 40 € 

2058 Paire d’oiseaux en bois doré (H18cm) 80 € 120 € 50 € 

2059 Coffret en bois sculpté style forêt noire (H20 x 40 x 
30cm)

60 € 80 € 50 € 

2060 Lot de 6 ours en bois sculpté anciens (H de 5,5 à 
17cm)

140 € 200 € 140 € 

2061 Paire de serre livres en métal formé de feuilles 
(H17X7X9cm)

40 € 60 € 20 € 

2062 Sculpture en bois exotique, «Oiseaux» (H27cm) 60 € 80 € 20 € 

2063 Coffret en bois à décor d’oiseau (23x30x22cm) 80 € 120 € 50 € 

2064 Boîte à couture en forme de coquillage, 1 manque 
(H25cm)

100 € 160 € 70 € 

2065 Coffret en écaille, petite dimension, 17e, Anvers, à 
restaurer (L.12cm)

200 € 300 € 100 € 

2066 Lot de 2 statues «Homme au lion» (H18x15cm) 80 € 120 € 60 € 

2067 Boîte à bijoux avec boîte à musique, marquetée 
d’époque Napoléon III (L 26cm)

140 € 200 € 140 € 

2068 Petit miroir mosaïque (H23X18cm) 100 € 160 € 100 € 

2069 Lot de 2 miniatures encadrées, une double et une 
signée De Demelotte 1905 dans un cadre en bronze 
(20X25cm et Ø13cm)

80 € 120 € 60 € 

2070 Sculpture signée Lundmack «Oiseau» 900 € 1200 € 900 € 

2071 Lot de 2 ours en bois sculpté, travail de la forêt noir 
19e, signature ous une patte (H15 et 30cm)

200 € 300 € 180 € 

2072 Sculpture Art nouveau en régule à décor de femme 
libellule (H42cm)

200 € 300 € 200 € 

2073 Sculpture danseuse Art Déco en bronze sur socle en 
marbre (H32cm)

200 € 300 € 100 € 

2074 Richter Franz 1921-2016, sculpture en bronze signée « 
Amazone à cheval» et cachet fondeur Oscar Gladen-
beck (H31cm)

300 € 400 € 240 € 

2075 Cave à liqueurs avec éléphant en régule et 4 flacons 
(H33cm)

200 € 300 € 160 € 
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2076 Coffret en bois poli (H14x28x18cm) 40 € 60 € 10 € 

2077 Coffret en bois sculpté (H22x28x12cm) 40 € 60 € 20 € 

2078 Paire de chandeliers en fonte patiné bronze «Tête de 
cerfs» (H32cm)

100 € 160 € 100 € 

2079 Porte-photo en noyer et métal argenté armorié, fa-
briqué par la Maison ALTENLOH à Bruxelles (H30cm)

120 € 160 € 120 € 

2080 Lot de 3 coffrets de jeux avec cartes et jetons 60 € 80 € 20 € 

2081 Lot de 2 boîtes peintes dont une présentoir pour 
cigares (8 x 26 x 20cm)

100 € 160 € 100 € 

2082 Porte-photo en bronze Napoléon III (H32cm) 80 € 120 € 80 € 

2083 Boîte à couture en bois poli + éventail 18e 60 € 80 € 20 € 

2084 Coffret marqueté Charles X, intérieur flacon couvert 
en cristal taillé et bacs à thé (H14x30x14cm)

60 € 80 € 30 € 

2085 Boîte à thé (H14X21X15cm) 40 € 60 € 10 € 

2086 Plumier en papier maché, motifs orientaux (L33cm) 60 € 80 € 40 € 

2087 Boîte à thé en bois laqué Napoléon III 160 € 240 € 100 € 

2088 Boite de Spa ancienne, à restaurer (13X22X30cm) 600 € 800 € 200 € 

2089 Coffret en bois de Spa à quadrilles (H6 x 28 x 17cm) + 
1 autre petite 

140 € 200 € 100 € 

2090 Pendule Ato à fixer au mur, une patte de fixation 
cassée (Ø22cm)

60 € 80 € 10 € 

2092 Pendule à colonnes (H28cm) 40 € 60 € 10 € 

2093 Boite en bois, poignée sur le couvercle (7X19X13cm) 20 € 30 € 10 € 

2094 Pendule de table en tôles noires et dorées de 
marque Luxor vers 1960 mécanisme d›origine rem-
placé (18x15x9cm)

80 € 120 € 20 € 

2095 Porte-stylos en métal chromé et doré à décor de 
jaguar (H12cm)

40 € 60 € 10 € 

2096 Réveil d›officier (H14cm) 80 € 120 € 50 € 

2097 Poisson en bronze (H8cm, L13cm) 60 € 80 € 40 € 

2098 Horloge mécanique à poser, modèle «Elégante» 
signée Hermlé, squelette, coffret de protection en 
verre avec socle noir, avec clé

500 € 600 € 500 € 

2099 Pendule + Encrier en onyx 20 € 30 € 20 € 

2100 Coffret en noyer marqueté (14,5x27x20,5cm) 60 € 80 € 40 € 

2101 Lot de 2 pendules à poser 60 € 80 € 40 € 

2102 Oeuvre de John Flaxman comprenant des gravures 100 € 160 € 100 € 

2103 Sculpture en bronze «Allégorie du travail» (H38cm) 40 € 60 € 10 € 

2104 Magritte René, ‹Elle danse le Charleston› Bruxelles 
éditions musicales de l›Art Belge 1927

80 € 120 € 80 € 
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2105 Tête en terre cuite attribuée à Darville Alphonse 
1910-1990 (H tête 30cm)

100 € 160 € 100 € 

2106 Miscroscope Olympus dans sa boîte 50 € 120 € 40 € 

2107 Coffret en bois sculpté de style néogothique 
(28x10x12cm)

40 € 60 € 20 € 

2108 Dulac plaque d›impression « Scène érotique (24 x 
18cm)

60 € 80 € 40 € 

2109 Petit coffre ancien en bois (H18X28X15cm) 40 € 60 € 10 € 

2110 Instrument pour transmettre (Morse?), 1er moitié 
20e

30 € 40 € 20 € 

2111 Appareil d›audition, monocorde Berlin 1910 80 € 120 € 30 € 

2112 Baromètre à poser 60 € 80 € 40 € 

2113 Balance, pèse lettre anglaise ancienne (L25cm) 60 € 80 € 30 € 

2114 Ancien barographe 80 € 120 € 30 € 

2115 Calculatrice Schubert, modèle vintage 40 € 60 € 10 € 

2116 Poste à galène (L26X11cm) 20 € 30 € 20 € 

2117 Constateur à pigeons 60 € 80 € 10 € 

2118 Lot de 3 niveaux de menuisier, anciens 60 € 80 € 60 € 

2119 Microscope Ernst Leintz Wetslar + lot de divers op-
tique et échantillons déjà préparé

200 € 300 € 100 € 

2120 Ancien pluviomètre style sysmographe. Instrument 
scientifique Analis, Namur, avec pochette de feuilles 
de rechange

140 € 160 € 60 € 

2121 Microscope dans sa boîte 140 € 200 € 100 € 

2124 Appareil photo, ancien modèle 60 € 80 € 30 € 

2125 Boite à cigares en bois exotique (H12X30X20cm) 40 € 60 € 20 € 

2126 Cendrier-hélice (Ø15cm) + Cendrier Hublot et hélice 
sur socle

80 € 120 € 30 € 

2127 Lot de 7 poids en bronze (10kg, 5kg et autres) 60 € 80 € 30 € 

2128 Lot de 6 outils anciens, de menuisier 60 € 80 € 60 € 

2129 Appareil photo Olympus avec objectif spécial, dans 
sa boite

100 € 160 € 80 € 

2130 Coffret de chirurgien du 19è, nombreux outils man-
quants, dans l›état

140 € 200 € 80 € 

2131 Ancienne machine à calculer « Comptometer» 
Chicago

40 € 60 € 10 € 

2132 Lot de 2 trusquins anciens 80 € 120 € 80 € 

2133 Lot de 4 appareils photo bakélite années ‹50 60 € 100 € 20 € 

2134 Nécessaire d›ophtalmologue dans un coffret en 
acajou, 19e

200 € 300 € 160 € 

2135 Lot important de photos sur plaque de verre, 7 
boites

60 € 80 € 40 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   83



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 M
A

R
D

I 3
0 

JU
IL

LE
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

2136 Ancien pluviomètre style sysmographe, instrument 
scientifique Analis, Namur, Belgique avec rouleaux 
de rechange 

80 € 120 € 60 € 

2137 Coffret avec instrument de dessin de courbes en 
bois ‹Schrõder»

80 € 120 € 40 € 

2138 Paire de jumelles Carton (12 x 50cm) 40 € 60 € 10 € 

2139 Lot de 2 paires de jumelles dans leur étui (Leitz et 
Zénith)

40 € 60 € 10 € 

2141 Jeu ancien ‹Le Moniteur éléctrique› 60 € 80 € 30 € 

2143 Lot de 9 boites de jeux ‹Matador› anciennes 160 € 200 € 60 € 

2144 Lot de mallettes pour contrôleur de train 100 € 200 € 100 € 

2145 Lot de poids pour balance 300 € 400 € 300 € 

2146 Malette en cuir contenant un nécessaire de voyage, 
vintage

60 € 80 € 10 € 

2151 Appareil médical 30 € 40 € 10 € 

2152 Lot de 7 boîtes de cartes postales 80 € 120 € 80 € 

2162 Pichet Bequet des années 50 (h27cm) 20 € 30 € 10 € 

2164 Deux jardinières en biscuit 60 € 80 € 40 € 

2165 Lanterne à main octogonale en cuivre (H35cm), 
manque 1 vitre

40 € 60 € 10 € 

2166 Cloche de vache 40 € 60 € 10 € 

2167 Lampe de mineur + petite 60 € 80 € 20 € 

2168 Pot en forme de mousquetaire (H29cm), accident 60 € 80 € 40 € 

2169 Tête d›enfant en bronze sur socle en marbre (H 
totale 17cm)

40 € 60 € 10 € 

2170 Statue en albâtre 19e d›après Antonio Canova 1757-
1822 « La danseuse» (H34cm)

200 € 300 € 120 € 

2171 Cache pot en porcelaine de Paris à décor de roses 
(H18cm)

40 € 60 € 10 € 

2172 Vase en terre cuite à 3 anses, cachet louvain (H11cm, 
Ø19cm)

20 € 40 € 10 € 

2177 Sculpture ‹Deux couples d›hommes se battant› 
signé Guillemin (H22cm)

400 € 600 € 300 € 

2178 Coffret en bois précieux et décor de laiton (H14X19X-
12cm)

80 € 120 € 40 € 

2179 Lampe de mineur + balance 60 € 80 € 10 € 

2180 Paire de lampes bleues en céramique (H17cm) 20 € 30 € 20 € 

2181 Meunier Constantin 1834-1905, plaque en bronze 
signée « Mineur» (17 x 22cm)

140 € 200 € 80 € 

2182 Cruche en grès Villeroy & Boch (H42cm) 80 € 120 € 80 € 

2183 Cruche Villeroy & Boch à décor d›enfant et de feuil-
lage (H36cm)

80 € 120 € 80 € 
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2185 Lot de 3 cruches à barbe en grès de Raeren 17e 1200 € 1500 € 1200 € 

2186 Lot de 2 cafetières en étain (H35cm, 2,7 kg) 20 € 30 € 10 € 

2187 Sculpture en bronze ‹Footballeur› (H totale 27cm) 140 € 200 € 140 € 

2188 Lot de 2 vases en grès de Bouffioulx (H23cm et 
H41cm)

20 € 40 € 10 € 

2190 Pot à tabac en grès allemand (H18cm) 40 € 60 € 10 € 

2191 Lot de 2 vases en porcelaine ‹Herend Hungary› 
(H15,5cm et 7cm)

100 € 160 € 50 € 

2192 Bol en porcelaine, décor de faisans, ‹Franklin édi-
tion» 1981 signé (Ø25cm)

60 € 80 € 60 € 

2193 Lot de 2 terrines en grès et métal argenté (L32 et 
16cm)

140 € 200 € 120 € 

2194 Vase Amphora Art nouveau (H32cm) 80 € 120 € 80 € 

2195 Cruche en faïence de Nimy à décor blanc sur fond 
bleu (H 24cm)

80 € 120 € 30 € 

2196 Lot de 2 postures anciennes (H36cm et H20cm) 20 € 30 € 20 € 

2197 Pot à bière Villeroy & Boch (H27cm) 80 € 120 € 80 € 

2198 Musicien en terre cuite signé Antoine, vers 1900 
(H43cm)

30 € 40 € 30 € 

2199 Sculpture en bronze, ‹Femme au panier›, socle en 
marbre (H34cm)

180 € 240 € 140 € 

2200 Terre cuite ‹Homme portant des pots› signé Louis 
Cambier 1878

200 € 300 € 200 € 

2201 Réservoir d›eau en grès pour les fonds Baptismaux, 
symboles chrétiens, provenance Eglise Ste Ursmer à 
Binche. Petit recollage (H40cm)

60 € 80 € 40 € 

2202 Pendule de style romantique , début XXè (H28cm, 
L32cm), état de marche, personnage remplacé, 
manque 1 pied au personnage

50 € 80 € 50 € 

2203 Coupe en porcelaine de Limoges et bronze (H35cm), 
accidents

40 € 60 € 30 € 

2206 Vase oriental, éclat à la base (H34cm) 20 € 30 € 20 € 

2207 Statue en céramique italienne vintage (H37cm) 40 € 60 € 10 € 

2208 Couple en porcelaine de Ladro (H35cm) 20 € 30 € 20 € 

2209 Représentation de François Ier en pâte dure et mo-
nogrammée CP, accidents (H32cm)

20 € 30 € 20 € 

2210 Cruche en grès Villeroy & Boch (H35cm) 80 € 120 € 30 € 

2211 Deux vases en opaline (H30cm) décor à l›oiseau 20 € 30 € 10 € 

2212 Cruche en grès blanc néogothique Villeroy& Boch 
(H24cm)

80 € 120 € 60 € 

2214 Vase Art nouveau Faëncerie de Nimy 1909 (H30cm) 60 € 80 € 30 € 

2215 Chien en faïence anglaise (H28cm) 40 € 60 € 10 € 
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2216 Paire de petit bronzes tardifs signés A.Moreau 
(H27cm)

80 € 120 € 80 € 

2217 Sculpture en terre cuite émaillée époque 1950/60 « 
Avocat» (H28cm)

100 € 160 € 80 € 

2219 Pot à tabac en grès Villeroy &  Boch (H22cm) 80 € 120 € 40 € 

2220 Paire de sujets en régule ‹Couple de paysans› signé 
Lavergne (H30cm)

100 € 160 € 100 € 

2222 Caneel Eugène 1882-1966 ‹Uilenspiegel› terre cuite 
(H36cm)

100 € 160 € 100 € 

2223 Mortier en fonte et son pilon (H17cm) 40 € 60 € 10 € 

2224 Paire de cache pot en porcelaine fleuri (H15cm, 
Ø20cm)

80 € 120 € 50 € 

2225 Lot de 3 groupes en biscuit dont 1 KPM (H32cm, 
H31cm et H25cm)

100 € 160 € 100 € 

2226 Carrosse en porcelaine allemande (H28X48X17cm) 140 € 200 € 100 € 

2227 Paire de statuettes en porcelaine,» Dresden « 
(H18cm)

60 € 80 € 20 € 

2228 Paire de vases Royal Dux de style Art nouveau, à 
décor de musiciennes (H34cm)

80 € 120 € 80 € 

2229 Console en bois peint (18x110cm) 80 € 120 € 80 € 

2230 Cruche à barbe, Raeren 17e (21cm) 400 € 600 € 400 € 

2231 Lot de 3 clefs anciennes 60 € 80 € 30 € 

2232 Cachet pot ‹Souvenir du 8 mai› (H20cm) 20 € 30 € 20 € 

2233 Lot de 3 pièces italiennes Murano Sebelin (H max 
18cm)

40 € 100 € 20 € 

2234 Sculpture en terre cuite ‹Femme› (L25X10cm) 20 € 30 € 20 € 

2235 Lot de 2 statuettes en porcelaine roumaines, ‹Jeunes 
femmes et fillettes› (H25 et 23cm)

60 € 80 € 30 € 

2236 Paire des bougeoirs en étain 18e (H23cm) 140 € 240 € 140 € 

2237 Chope militaire de l›armée allemande (H29cm) 260 € 300 € 260 € 

2238 Lot d›objets religieux variés : crucifix, livres et autre 60 € 80 € 10 € 

2239 Lot de 3 globes fleuris avec vierge (H40 et 30cm) 140 € 200 € 60 € 

2240 Lot religieux varia 80 € 120 € 30 € 

2241 Lampe en porcelaine allemande (H41cm) 60 € 80 € 10 € 

2242 Pique-cierge en laiton (H32cm) 40 € 60 € 10 € 

2243 Lot de 2 encadrements, «Canta Gloria», 18e, Italie 
(H45cm et H50cm)

80 € 120 € 80 € 

2244 Lot de 5 anciens reliquaires 140 € 200 € 100 € 

2245 Deux statues religieuses «Saint Antoine, Vierge à 
l›Enfant» et 2 petits cornets 

40 € 60 € 20 € 
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2246 Reliquaire « St Joseph, Sainte Thérese, Sancta Colet-
ta, Agnus dei» 

80 € 120 € 40 € 

2247 Coffret Art Nouveau, rond, en métal et bois (L26cm) 20 € 30 € 20 € 

2248 Lot de 5 croix de procession, bronze doré (de 22 à 
38cm)

200 € 300 € 160 € 

2249 Petite boite à musique didactique (H19cm) 20 € 30 € 20 € 

2251 Lot de 4 bougeoirs + chapelets + ostensoir 60 € 80 € 10 € 

2252 Paire de pique-cierges en bronze, pieds lions 
(H22cm)

160 € 240 € 100 € 

2253 2 pique-cierge en bronze (H23cm) 140 € 200 € 50 € 

2254 Lot d›objets religieux : baiser de paix, chrismatoire et 
autres (7 pièces)

140 € 200 € 120 € 

2255 Croix en bronze émaillé (16X11cm) 60 € 120 € 60 € 

2256 Lot de 2 mortiers en bronze + 1 pillon (H11cm) 40 € 60 € 20 € 

2257 Lot de 2 plaques en laiton pour procession, 19e 
(30x16cm)

140 € 200 € 140 € 

2258 Mortier avec son pilon en bronze (H11cm) 40 € 60 € 10 € 

2259 Piéta en stuc doré (H21cm) 60 € 80 € 30 € 

2260 Lot d›objets religieux divers 80 € 120 € 10 € 

2261 Lot de 4 statues représentant Saint Roch : 3 porce-
laines et 1 plâtre (H. de 15 à 45cm)

60 € 80 € 50 € 

2262 EECKHOUT à Bottelare, sculpture expressionniste 
signée au dos du socle (H37cm)

100 € 160 € 30 € 

2263 Sculpture en régule, vierge à l›enfant (H34cm) 60 € 80 € 30 € 

2264 Lot de 3 présentoirs avec diverses médailles reli-
gieuses (+/- 200)

60 € 80 € 40 € 

2265 Pot couvert en grès attribué à Villeroy & Boch 
(H29cm)

80 € 120 € 50 € 

2266 Vierge en faïence (Ht.32cm) 20 € 30 € 20 € 

2267 Vierge à l›Enfant en biscuit (HT.35cm) 40 € 60 € 30 € 

2270 Plaque en émail de Limoges, ‹Crucifixion› (H22cm) 140 € 200 € 100 € 

2271 Icône orthodoxe avec une rizza en cuivre, détachée 
du support (35X30cm)

80 € 120 € 40 € 

2272 Calice Art déco en laiton et céramique (Ht.19cm) 140 € 200 € 80 € 

2273 Oeuf russe peint et signé (H12cm) 20 € 30 € 20 € 

2274 Christ en bronze (Ht.19cm) 60 € 80 € 20 € 

2275 Corps du Christ en bois (H26cm) 60 € 80 € 10 € 

2276 Christ en bois sculpté peint (H24cm) 80 € 120 € 80 € 

2277 Eglomisé religieux ancien «Pie VII» (18x13cm) 60 € 80 € 40 € 
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2278 Gravure rehaussée de Saint Martin (cadre 20x17cm) 40 € 60 € 10 € 

2279 Eglomisé religieux ancien «Maria» (16x10cm) 60 € 80 € 30 € 

2280 Christ sur croix en biscuit peint (H42cm) 20 € 30 € 20 € 

2281 Saint Éloi en bois peint 18e (H50cm) 300 € 600 € 280 € 

2282 Vierge à l›Enfant en bois sur socle (H totale 49cm) 80 € 120 € 50 € 

2283 Croix sur pied 18e en bois peint (H56x24cm) 40 € 60 € 10 € 

2285 Statue en porcelaine de Ladro (H28cm) 20 € 30 € 20 € 

2286 Vierge à l›Enfant en vieil Andenne (H30cm) 60 € 80 € 50 € 

2287 Figurine en terre cuite flamande (petits éclats) 
H35cm

20 € 30 € 20 € 

2288 Vierge en porcelaine (27cm) 120 € 240 € 100 € 

2289 Maternité en plâtre peint 20 € 30 € 10 € 

2290 Lot de 3 statuettes en vieux Bruxelles (H16 et 13cm) 120 € 160 € 100 € 

2291 Statue en porcelaine ‹Vierge à l›Enfant› (H29cm) 20 € 40 € 10 € 

2292 Calice et sa patène en argent 800 vermeil, poinçon, 
pied renforcé de métal (H22cm)

100 € 160 € 100 € 

2293 Reliquaire de Saint Barthol (H19cm) 400 € 600 € 300 € 

2294 Chandelier d›époque renaissance en bronze (H21cm) 500 € 700 € 500 € 

2295 Peinture huile sur panneau ‹Vierge à l›Enfant› an-
cienne école du sud (29X22cm)

200 € 300 € 160 € 

2296 Calice en argent et métal doré (H20cm) 200 € 300 € 160 € 

2297 Bénétier de table (H38cm) + 2 statuettes de la Vierge 
en porcelaine + buste en terre cuite 

60 € 80 € 30 € 

2298 Carnet vierge avec couverture en cuir attribué à A. 
Dürer (15X11,5cm)

60 € 80 € 40 € 

2299 Lot de 3 statues religieuses «Vierge» en vieux 
Bruxelles (H30cm et H15cm)

40 € 60 € 20 € 

2300 Icône ‹Tête du Christ› (17,5x14cm) 140 € 200 € 80 € 

2301 Ancienne vierge en bois sculpté polychromée 
(H30cm)

80 € 120 € 80 € 

2302 Statue de Sainte Barbe en porcelaine, 19e (H23cm) 60 € 80 € 20 € 

2303 Bénitier de table en regout (H39cm), bras cassé 40 € 60 € 10 € 

2304 Reliquaire octogonal à décor du Saint Suaire de 
Turin (Ø26cm), vitre fêlée

160 € 240 € 100 € 

2305 Vierge à l›Enfant en bronze sur socle en marbre (H 
total 23cm)

80 € 120 € 80 € 

2306 Vierge à l›Enfant en bois (H43cm) 40 € 60 € 10 € 

2308 Vierge à l›Enfant en bois sculpté (H43cm) 160 € 240 € 160 € 

2309 Broderie, « Sainte Apolline» (Intérieur du cadre 32 x 
22cm)

80 € 120 € 50 € 

2310 Christ en bois polychrome (H23cm) 140 € 200 € 80 € 
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2311 Service de verres en cristal Val-Saint-Lambert 
composé de 39 verres à facettes dont 14 coupes à 
champagne

200 € 300 € 200 € 

2312 Service de verres en cristal Val-Saint-Lambert com-
posé de 58 verres à facettes dont 9 de couleur

300 € 400 € 300 € 

2313 Lot de 9 terrines en forme de canards, diverses pro-
venances

60 € 80 € 10 € 

2314 Carafe et 8 gobelets en porcelaine blanche et vert, 
Limoges

60 € 80 € 60 € 

2315 Jardinière en métal forgé vers 1900 en forme de 
losange (19x38x27cm)

60 € 80 € 40 € 

2317 Lot de 3 carrelages en céramique vintage (15 x 15cm) 120 € 160 € 120 € 

2318 Statue (H23cm) + 1 croix en terre cuite 60 € 80 € 10 € 

2321 Vase en porcelaine à décor fleuri signé Kaiser 
(H17cm)

30 € 40 € 30 € 

2322 Vase en céramique orange signé Paco (H14cm) 60 € 80 € 30 € 

2324 Plaque en bronze signée et statuette en bronze 
(H14cm et 11X12cm)

60 € 80 € 10 € 

2325 Cendrier à décor de baigneuse en bronze (13cm) 20 € 30 € 20 € 

2326 Echassier en bronze reposant sur un socle (H totale 
25cm)

80 € 120 € 50 € 

2328 Petit cendrier Art déco décor au faon + 1 autre 20 € 40 € 10 € 

2330 Cendrier et statuette en régule et marbre Art déco 
(H17cm) 

80 € 120 € 10 € 

2331 Coffret anglais en tissu (H15 x 25 x 17cm) 40 € 60 € 10 € 

2332 Boîte à timbres (10,5cm) 10 € 20 € 10 € 

2333 Paire de médailles ovales en faïence ‹Jeune couple› 
(30X20cm)

40 € 60 € 10 € 

2334 Statuette en régule «Jeune femme» (ht 39cm) 40 € 60 € 10 € 

2335 Bougeoir torsadé anglais en laiton + autre en bois et 
laiton (H35cm et H47cm)

80 € 120 € 40 € 

2336 Faisan en Capodimonte (H41cm), accident 40 € 60 € 10 € 

2337 Fermière en porcelaine Royal Copenhagen, signé 
(H22cm)

80 € 120 € 60 € 

2338 Lot de 5 têtes de marionnettes (Fernandel, de Gaulle, 
Churchill, ...)

80 € 120 € 60 € 

2339 Seau à eau bénite d›époque renaissance flamande 
(H9.5cm)

200 € 300 € 200 € 

2340 Icône russe de voyage à 4 volets en laiton, 18e 
(17x40cm)

200 € 300 € 90 € 

2341 Boîte à décor de chevaux (15cm) 10 € 20 € 10 € 

2342 Deux boules de Noël en verre argenté et doré 
(Ø10cm et Ø12cm)

40 € 60 € 10 € 
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2343 Lot de 4 statues en céramique monogrammées BL 
pour Bernard Lambert 

100 € 160 € 100 € 

2344 Lot de boites rondes Martougin en bakélite, 6 pièces 80 € 160 € 60 € 

2345 Coupelle porcelaine Jean Cocteau + boite origine 
(Ø14cm)

60 € 100 € 20 € 

2346 Yaourtière Yalacta en bakélite + verres Art déco 
(Ø22cm)

60 € 120 € 40 € 

2347 Mortier en bronze 17è (H8cm) 80 € 120 € 10 € 

2348 Casse-noix «Femme» en bois (L 32cm) 60 € 80 € 10 € 

2349 Groupe en faïence avec chaise à porteurs (H25cm) 60 € 80 € 10 € 

2350 Lot comprenant 1 pot à tabac et 2 chopes en grès 
imitant le bois, signé et daté « Theys, 1942» sous le 
couvercle (H:25 et 13cm)

100 € 160 € 100 € 

2351 Lot de 6 moules à spéculoos 140 € 200 € 80 € 

2352 Poule en faïence (H24cm) 40 € 60 € 10 € 

2353 Paire de chandeliers en cuivre jaune et rouge 
(H21cm)

60 € 80 € 20 € 

2354 Statuette, «Napoléon», en porcelaine, 19e (H13cm) 20 € 30 € 20 € 

2355 Pyrogène porte-cigares en grès Villeroy & Boch à 
décor d›homme assis endormi (H20cm)

80 € 120 € 50 € 

2356 Lot de 6 bols danois et français 60 € 80 € 30 € 

2357 Paire de coqs de table en terre cuite vernie (H16cm) 20 € 30 € 20 € 

2358 Paire de vases en porcelaine de Limoges (H:15cm) 60 € 80 € 40 € 

2359 Statue Boch en grès « Enfant endormi» (H10 x 25 x 
14cm)

80 € 120 € 80 € 

2360 Ouvre-lettres en laiton et manche avec micro-mo-
saïque, Italie, 19e

60 € 80 € 10 € 

2361 Lot de 2 plaques d›impression 20 € 30 € 20 € 

2362 Pendulette amovible pour voiture, années 30, dans 
un boîtier (L30cm et Ø17cm)

30 € 40 € 10 € 

2363 Groupe en porcelaine « Jeunes musiciens» (H20cm) 80 € 120 € 50 € 

2364 Bas-relief en plâtre de Constantin Meunier par Henri 
Baudoux à Bruxelles «Mineur» (17x22cm)

60 € 80 € 30 € 

2365 Lot de 2 canards en faïence française (H26cm) 60 € 80 € 40 € 

2367 Lot de 10 boites d›aiguilles pour gramophone ‹La 
voix de son maître› et autres 

40 € 60 € 10 € 

2368 Moulin à café vintage marque DE VE 20 € 30 € 10 € 

2369 Lot de Porte-cigarettes et cigares en bakélite, 7 
pièces

60 € 100 € 40 € 

2370 Bronze «Taureau et Ephèbe» (L 11cm) 100 € 160 € 80 € 

2371 Ensemble de flacons en pâte de verre, 4 pièces (H 
max.18cm)

60 € 80 € 20 € 

2372 Lot de 4 miniatures peintes et 1 photo, 20e 60 € 80 € 40 € 
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2374 Casse-noisettes en bois 21cm, 19e 50 € 70 € 50 € 

2375 Série de 4 médaillons en biscuit encadrés, 19e 
(Ø14cm)

200 € 300 € 100 € 

2376 Paire de bougeoirs avec poussoir en laiton 20 € 30 € 20 € 

2377 Femme assise en céramique (H26cm) 50 € 70 € 10 € 

2378 Lot de 4 plateaux 40 € 60 € 10 € 

2379 Lanterne de fiacre (H26cm) 160 € 240 € 160 € 

2380 Lot de poignées de portes et boite aux lettres + 
autres, en laiton doré

90 € 120 € 90 € 

2381 Clown en porcelaine Casades (H28cm) 40 € 60 € 10 € 

2382 Lot de 4 statuettes en faïence anglaise Staffordshire 
(H23 à 31cm)

80 € 120 € 20 € 

2383 Pyrogène porte-cigares à décor d’un homme assis 
en grès Villeroy & Boch (H15cm)

80 € 120 € 50 € 

2384 Vase en verre Murano couleur turquoise modèle “ 
Flocon de neige” (H30cm)

60 € 80 € 40 € 

2385 Vase en verre moulé à décor de femmes (H15cm, 
Ø12cm)

60 € 80 € 40 € 

2386 Tosin Tarcisio Statue en porcelaine ‘La frescia’ signée 
(H29cm)

80 € 120 € 60 € 

2387 Bénitier mural en faience, Capo di Monte, cassé et 
manque bras et aile (H20X25cm)

30 € 50 € 10 € 

2388 Petite locomotive en étain (L10cm) 10 € 20 € 10 € 

2389 Figurine en grès signée (H20cm) 10 € 20 € 10 € 

2390 Bouquetière en faïence (H16cm) 60 € 80 € 10 € 

2391 Lot de 2 anciennes poignées de porte, en laiton 
(20cm)

80 € 100 € 40 € 

2392 Dragon en bronze (28,5cm) 20 € 30 € 20 € 

2393 Lot de 4 animaux en porcelaine 60 € 80 € 40 € 

2394 Pot à tabac en grès Villeroy & Boch à décor d’un 
garçon et un chien (H15cm), 1 éclat

80 € 120 € 50 € 

2396 Bonbonnière en porcelaine d’Heuback  (H11cm, 
Ø17cm)

20 € 30 € 20 € 

2397 ‘Enfant à la chèvre’ en porcelaine de Lladro (H23cm) 40 € 60 € 10 € 

2398 Alfred Mandeville, sculpture en céramique signée 
“Personnage” 

80 € 120 € 50 € 

2399 Encrier en vieux Paris (Restauration) 20 € 30 € 10 € 

2400 Éléphant en porcelaine (15x20cm) 20 € 30 € 20 € 

2401 Statuette en métal “Enfant souriant” sur socle (h 
totale 16cm)

60 € 80 € 10 € 

2402 Lot de 2 mortiers en bronze avec 1 pillon (H7,5cm) 60 € 100 € 30 € 

2404 Mortier + pilon en marbre 60 € 80 € 10 € 
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2405 Lot de 3 décorations en bronze (L 38cm et L 46cm) 40 € 60 € 10 € 

2406 Plafonnier vintage  en métal doré et argenté 
(Ø20cm)

60 € 80 € 10 € 

2407 Lot de 2 assiettes en faïence peinte (Ø22cm, Ø23cm) 20 € 30 € 20 € 

2408 Lot de 5 groupes en porcelaine et biscuit 19ème (H 
de 13 à 19cm), accidents

60 € 80 € 30 € 

2409 Vide-poche en porcelaine à décor d’oiseaux, une 
queue cassée (H20 x 24 x 18cm)

60 € 80 € 20 € 

2410 Porte-cigarettes et allumettes en grès Villeroy & 
Boch à décor de jaune garçon et de son chien 
(H22cm)

80 € 120 € 50 € 

2412 Lot de 6 coupes antiques, objets de fouille 80 € 120 € 60 € 

2417 CULOT Pierre (1938-2011), vase ‘Citroën’ en grès, dé-
faut à la cuisson (14x14x6cm),

200 € 300 € 100 € 

2420 Lot de 2 statuettes, “Jeune bergère accompagnée 
d’un agneau” et “Élégante et son chien”  (H25cm et 
21cm)

60 € 80 € 40 € 

2421 Lot de 2 plaques en cuivre et un filigrane de Sainte 
en métal (L+/-12cm)

40 € 60 € 10 € 

2422 Lot de 2 têtes d’indiens en bois sculpté (H22cm) 50 € 120 € 40 € 

2423 Boîte en papier maché d’origine russe, manque 
(Ht.11cm)

40 € 60 € 40 € 

2424  Lot de 7 pièces (Vases, cache pot, boîte pyrogène et 
terrine couverte, cassées) en Villeroy et autre

80 € 120 € 50 € 

2425 Deux moules à spéculoos 20 € 30 € 10 € 

2426 Lot de rasoirs en bakélite, 4 pièces 60 € 100 € 40 € 

2427 Terrine à pâté 30 € 50 € 10 € 

2428 Lot de 6 figurines en porcelaine 40 € 60 € 10 € 

2429 Lot de 4 têtes de lion en bronze + 1 vide poche ani-
mé en bronze

40 € 60 € 20 € 

2430 Lot de divers objets de bureau 60 € 80 € 10 € 

2431 Sculpture en terre cuite ‘Tête de putto’ signé Alfons 
Noseda 1885-1945 (H24cm)

80 € 120 € 80 € 

2432 Miroir “Soleil” (Ø25cm) 30 € 40 € 20 € 

2433 Cruche (H21cm) + coupe recollée et vase à 2 
ansesVilleroy & Boch

80 € 120 € 50 € 

2434 Coupe ajourée en faïence fine GBM, Vicenza Giovan-
ni Battista Minghetti, manques, Italie,(30X20X16cm)

30 € 50 € 20 € 

2435 Lot de 8 gobelets à anse, en bois peints à la main +/-
1950 Russie, avec étiquette d’origine au dessous

40 € 60 € 20 € 

2436 Chope en grès décoré d’un cerf, 18e (H17cm) 180 € 260 € 180 € 

2437 Cadre ancien patiné (H25x20cm) 80 € 120 € 80 € 

2438 Groupe en biscuit North Pole daté 1908 (L 15cm) 40 € 60 € 40 € 

2439 Lampe Art déco à décor de chien, en marbre et 
régule, manque bobêche

60 € 80 € 20 € 
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2440 Plat ajouré en porcelaine fleurie + 3 assiettes 80 € 120 € 30 € 

2441 Lot de 2 biscuits anciens (H16cm et H17cm) 80 € 120 € 80 € 

2442 Vase céramique C.I.A Manna Torino (27cm) 40 € 100 € 20 € 

2443 Chope en grès et porcelaine + cloche+tête en bois 
(H9cm)

60 € 80 € 20 € 

2444 5 statuettes en porcelaine et biscuit (H16cm) 80 € 120 € 10 € 

2445 Paire de chiens en faïence anglaise (H22cm) 40 € 60 € 10 € 

2446 Briquet de table en laiton (25cm) 20 € 30 € 10 € 

2447 Lot de 7 moulages de cachets anciens 20 € 40 € 10 € 

2448 Lot de chopes en porcelaine (H21cm) 20 € 30 € 10 € 

2449 Lot de 5 biscuits varia (accidents) H de 17 à 20cm 60 € 80 € 50 € 

2450 Porte-allumettes en laiton (H43cm) 40 € 60 € 10 € 

2451 Mortier en bronze (H12cm) 100 € 140 € 40 € 

2452 Cafetière en faïence fine peinte 18e ( H25cm), acci-
dent

20 € 30 € 10 € 

2453 Lot composé de divers objets : mortier en bronze, 
tête d’aigle et autre

40 € 60 € 10 € 

2454 Série de 6 poignées de commode en bronze Louis 
XV

80 € 120 € 20 € 

2455 Lot de 17 clés anciennes 60 € 100 € 40 € 

2456 Lot de 2 paires de chiens en faïence anglaise (Ht.18 
et 22cm)

80 € 120 € 40 € 

2457 Paire de cornets en porcelaine + 1 cornet 60 € 80 € 10 € 

2458 Lot de 8 personnages en porcelaine 19e dont un 
chasseur marque de Sèvres, petits accidents (H de 
14 à 26cm)

80 € 120 € 40 € 

2459 Saucière et son plateau en étain 40 € 60 € 10 € 

2461 Lot de 5 cadres + miroir 80 € 120 € 50 € 

2462 Groupe “Joueurs de cartes” 20 € 30 € 10 € 

2463 Lampe à huile en porcelaine (H16cm) 20 € 30 € 10 € 

2464 Lot de 2 blocs de pierre bleue avec les différentes 
tailles (H7cm et H9cm)

120 € 180 € 60 € 

2465 Lot de 4 personnages en biscuit polychrome (H20 à 
26cm)

40 € 60 € 10 € 

2466 Sculpture de danseuse espagnole en résine, numé-
rotée 1723 par Nadal (19X15cm)

40 € 60 € 10 € 

2467 Assiette décor d’oiseau sur branche en faïence 
(Ø30cm)

40 € 60 € 20 € 

2468 Etui en écaille 40 € 60 € 10 € 

2469 Boite en porcelaine de Meissen (5x12x9cm) 120 € 180 € 120 € 

2470 Lohé Yves, bronze ‘Ecolier’ signé (H20cm) 40 € 60 € 10 € 
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2471 Paire de tasses et sous-tasses en porcelaine de Paris 
(Ø18cm et 12cm)

60 € 80 € 10 € 

2472 Lot de 3 bonbonnières en porcelaine de Limoges et 
autre

60 € 80 € 10 € 

2473 Petit vase de Murano (H13cm) 20 € 30 € 10 € 

2474 Boîte russe peinte représentant des animaux (L 
12cm)

20 € 30 € 20 € 

2475 Chaudron en bronze haute époque, (H15cm) 400 € 600 € 300 € 

2476 Lot de 2 mortiers en fonte + 2 pillons (H11cm et 
H14cm)

30 € 40 € 10 € 

2477 Lot de 16 clés anciennes 60 € 100 € 40 € 

2478 Série de quincailleries de portes en bronze ‘Couard’ 80 € 120 € 60 € 

2479 Buste de garçon en faïence craquelé Art déco 
(H30cm)

30 € 40 € 30 € 

2480 Paire de chiens en faïence anglaise (H20cm) 40 € 60 € 10 € 

2481 Pendule en porcelaine blanc et or, 19e (très légers 
accidents)  H33cm

40 € 60 € 40 € 

2482 DECK Théodore (1823-1891), paire de vases signés, 
restaurations (H26cm)

60 € 80 € 60 € 

2483 Porcelaine allemande “Violoncelliste” (H19cm),  acci-
dents

80 € 120 € 80 € 

2484 Napoléon, 2 personnages en porcelaine (H30cm) + 
tasse et sous tasse et 4 assiettes à l’éffigie de Napo-
léon

80 € 120 € 60 € 

2485 Tire-bouchon en laiton à décor d’aigle 100 € 160 € 80 € 

2486 Napoléon, lot de 9 objets en bronze et métal (6 per-
sonnages et buste, 2 canons, 1 cendrier)

40 € 60 € 10 € 

2487 Bougeoir en bronze “ Homme en armure” (H23cm) 60 € 80 € 30 € 

2488 Pot à tabac en métal et bois (H15cm) 20 € 30 € 10 € 

2489 Pot couvert Iznik avec émaux (H16cm, Ø16cm) 100 € 120 € 80 € 

2490 Lot de 6 médailles en bronze 19e 200 € 300 € 200 € 

2491 Presse papier, travail de maîtrise avec matériel de 
forgeron en acier (10X9cm)

80 € 120 € 40 € 

2492 Porte-poinçons, lettres à frapper en fer 140 € 200 € 80 € 

2493 3 Masques de Carnaval en papier maché 80 € 120 € 80 € 

2494 Lot de cartes militaires, Louvain et environs + lot de 
cartes géographiques anciennes, Belgique- Hol-
lande + 1 livre sur la mitrailleuse “Hotchkoiss” 1906-
1912

40 € 60 € 10 € 

2495 Lot de 4 petits étaux d’artisan bijoutier et autres, 19e 140 € 200 € 80 € 

2496 Lot comprenant 1 flamme en pierre + 1 devant de 
fontaine à tête de lion en fonte + 1 aigle en fonte

60 € 80 € 40 € 
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2497 Coiffe napoléonienne. Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

40 € 60 € 30 € 

2498 Giberne d’officier 50 € 80 € 50 € 

2499 Crochet de Cornac 60 € 80 € 40 € 

2500 Couteau de chasse français, manche en corne, 19e 
(plié 23cm)

200 € 300 € 200 € 

2501 6 Statuettes napoléoniennes en porcelaine (H19 à 
32cm), 1 en résine, 1 en biscuit et 4 en porcelaine

60 € 80 € 30 € 

2502 Casque colonial Congo Belge vers 1950 140 € 200 € 100 € 

2503 Appareil de mesure Ohmmeter 30 € 50 € 10 € 

2504 Dague de parade polonaise (37cm) 200 € 300 € 100 € 

2505 Réplique d’une dague allemande FW Holler 100 € 140 € 100 € 

2506 Aigle allemand en fonte (H40cm) 200 € 300 € 200 € 

2507 Lot de 2 poires à poudre, cartouchière et autre 60 € 80 € 10 € 

2508 Lot de deux dagues du IIIe Reich, reproductions 60 € 80 € 50 € 

2509 Lot de 2 petits sacs de l’armée Belge + 1 petit canon 
en bois (L30cm)

20 € 40 € 10 € 

2510 Lot de décorations militaires belges, 12 boîtes 60 € 80 € 40 € 

2511 Lot d’artefacts allemands 1940-1945, 6 pièces 60 € 80 € 40 € 

2512 Lot de 2 médailles militaires honorifiques 40 € 60 € 20 € 

2513 Couteau de chasse espagnol ancien 80 € 120 € 80 € 

2514 Lot de 2 canons d’alarme 100 € 160 € 80 € 

2515 Médaille dans son coffret, ordre de Francisco de 
Miranda

80 € 120 € 80 € 

2516 Vitrine murale avec décorations militaires (H30x-
40cm)

80 € 120 € 80 € 

2518 Lot de 3 panneaux sculptés “ Scène d’église” (65 x 
55cm)

120 € 160 € 100 € 

2519 Lot de 3 couteaux africains 60 € 80 € 10 € 

2520 Lot d’objets militaires de la RDA 60 € 80 € 30 € 

2521 Lot de 5 képis de gendarme 60 € 80 € 10 € 

2522 Couteau + aiguiseur 20 € 30 € 10 € 

2523 Révolver et pistolet d’alarme allemands 80 € 120 € 80 € 

2524 Baionnette US M3 CAS avec Fourreau US M8 100 € 160 € 100 € 

2525 Colt USA 1873 calibre 45 100 € 160 € 100 € 

2526 Colt Army 1848 BKA 218 calibre 45 100 € 160 € 100 € 

2527 Lance fusée 100 € 160 € 100 € 

2528 Lance fusées 100 € 160 € 80 € 
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2529 Ancien pistolet d’officier, modèle à bille de pierre 
+/-1850

120 € 140 € 60 € 

2530 Pistolet du 19e siècle 120 € 180 € 100 € 

2531 Sabre à décor de coq (L 80cm) 80 € 120 € 20 € 

2532 Epée d’officier supérieur, lame gravée, dans son 
fourreau (L97cm)

80 € 120 € 80 € 

2533 Baïonette allemande 1914-1918 40 € 60 € 20 € 

2534 Sabre oriental 60 € 80 € 10 € 

2535 Sabre briquet et glaive de la garde civique 60 € 80 € 50 € 

2536 Lot de 2 casques 100 € 160 € 80 € 

2537 Casque militaire 80 € 120 € 10 € 

2538 Masque à gaz militaire + 2 douilles travaillées 40 € 60 € 10 € 

2539 Masque à gaz allemand 200 € 300 € 120 € 

2540 Casque anglais sans garniture intérieure, rouille 40 € 60 € 10 € 

2541 Lot de 3 casques militaires 80 € 120 € 60 € 

2542 Réplique de sabre-briquet avec fourreau. Pro-
venance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le 
Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 80 € 

2543 Lot de 3 baïonnettes 60 € 80 € 30 € 

2544 Boulet de canon ancien (Ø18cm)  Provenance : 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’alleud, 
historienne qui collabora avec le Musée 1815 de Wa-
terloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

30 € 40 € 30 € 

2546 Couteau de chasse Kadjar, damassé et incrusté d’or 
(L28cm)

300 € 360 € 300 € 

2547 Poignard militaire du 19e avec fourreau (L 43cm) 60 € 80 € 40 € 

2548 Sabre briquet, période hollandaise, daté 1827 60 € 80 € 50 € 

2549 Lot de 3 baïonnettes 60 € 80 € 40 € 

2550 Lot de 2 couteaux ottomans, 19è (L36 et 30cm) 100 € 160 € 40 € 

2551 Casque d’apparat de Horse Guard anglais 300 € 400 € 200 € 

2552 Sabre 100 € 200 € 80 € 

2553 Sabre 100 € 200 € 80 € 

2554 Panoplie indo-persane (Bouclier, casque et poi-
gnard)

300 € 400 € 300 € 

2555 Lot de 46 verres en cristal et 2 carafes 100 € 200 € 40 € 

2556 Lot de 50 verres en cristal 100 € 200 € 100 € 

2557 Ensemble de gobelets de chasse en verre gravé, 
+/-27 pièces 

160 € 240 € 80 € 

2559 Vase en cristal taillé du Val-Saint-Lambert, cerclage 
en argent Wolfers 925, un enfoncement (H30cm)

60 € 80 € 40 € 
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2560 Lot de 5 assiettes de tir 40 € 60 € 10 € 

2561 Seau à champagne en cristal taillé (H26cm) 40 € 60 € 30 € 

2562 Lot de 36 verres en cristal, modèle Saint-Louis 300 € 360 € 260 € 

2563 Partie de service de verres en cristal taillé, 69 pièces 100 € 160 € 100 € 

2564 Service de 41 verres Val- Saint-Lambert, aurillac 
plates côtes

80 € 120 € 80 € 

2565 Lot de 45 verres 80 € 120 € 10 € 

2567 Lot de 6 carafes carrées en cristal 80 € 120 € 50 € 

2569 Lot de 2 assiettes en porcelaine de Limoges à décor 
de champ de bataille

60 € 80 € 40 € 

2570 Service de 59 verres en cristal taillé du Val-Saint-
Lambert

300 € 400 € 200 € 

2571 Lot de 12 verres en cristal du Val- Saint-Lambert 
(égrenures)

80 € 120 € 80 € 

2572 Lot de verres en Val-Saint Lambert, modèle Prince 
de Galles, total 43 pièces dont 8 colorés

200 € 300 € 200 € 

2573 Service de 36 verres en cristal taillé 200 € 300 € 160 € 

2574 Service en porcelaine à décor de poissons, légumier 
couvert + 12 assiettes

60 € 80 € 10 € 

2575 Série de 17 assiettes en porcelaine de limoges à 
décor d’oiseaux

140 € 200 € 100 € 

2578 Lot de 38 verres en cristal Val-Saint-Lambert modèle 
Prince de Galbes, dont 11 colorés

140 € 200 € 140 € 

2579 Série de 11 verres à vin en cristal (H17cm) 60 € 80 € 20 € 

2580 Lot de 40 verres en cristal 300 € 400 € 200 € 

2581 Lot de 9 verres, 5 pour vin d’Alsace et 4 colorés (H16 
et 18cm)

60 € 80 € 40 € 

2582 Série de 12 verres en cristal coloré et taillé (H20cm) 100 € 160 € 100 € 

2583 Lot de 23 verres à cognac avec frise dorée 40 € 60 € 20 € 

2584 Série de 24 verres en cristal Val- Saint-Lambert 140 € 200 € 70 € 

2585 14 verres Roemer (6+4+4) 80 € 120 € 40 € 

2588 Chemin de table, 5 pièces + plat à raviers 60 € 80 € 30 € 

2589 Service de 9 coupes et 9 verres Val- Saint-Lambert 
verts

80 € 120 € 80 € 

2590 Série de 12 verres en cristal Saint Louis (1 éclat) 
H18cm

60 € 80 € 60 € 

2591 Service de 9 verres verts en Val-Saint-Lambert 80 € 120 € 10 € 

2592 Série de 12 verres anciens en Val-Saint-Lambert 
(H14cm)

60 € 80 € 40 € 

2593 Lot de 9 coupes à champagne, petits éclats et une 
carafe

60 € 80 € 40 € 

2594 Deux séries de verres en cristal du Val St Lambert, 
+/- 15 pièces

60 € 80 € 20 € 
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2595 Service de 26 verres en cristal gravé 140 € 200 € 60 € 

2596  Lot de 6 verres en cristal taillés et colorés 40 € 60 € 20 € 

2597 Série de 12 verres + 1 carafe en cristal + plateau 100 € 160 € 80 € 

2598 Service de 48 verres en cristal de Val-Saint-Lambert, 
modèle “Senlis” 

300 € 400 € 200 € 

2599 lot de 2 carafes + 1 vase en cristal taillé 60 € 80 € 30 € 

2600 Lot de verreries diverses, 1 verrerie cassée avec mon-
ture en laiton, 6 pièces

30 € 40 € 20 € 

2601 Lot de verres en cristal gravé, comprenant 6 flûtes + 
6 flûtes + 7 coupes + 6 gobelets colorés soit 25 pièces

60 € 80 € 40 € 

2602 Lot comprenant 7 verreries diverses 40 € 60 € 10 € 

2603 Lot de verreries divers 60 € 80 € 10 € 

2604 Série de 14 coupes à champagne en cristal du Val-
Saint-Lambert, 3 d’un modèle légèrement différent 
et une avec éclat.

80 € 120 € 80 € 

2605 Coupe tripode en verre martelé (Ht.10cm Ø 25cm) 80 € 120 € 40 € 

2606 Lot de 3 globes en cristal taillé (H18cm et H20cm) 40 € 60 € 10 € 

2607 Lot de 6 verres en cristal Val-Saint-Lambert 80 € 120 € 60 € 

2608 Lot de 7 verres en Val-Saint-Lambert 80 € 120 € 30 € 

2609 Vase en pâte de verre signé Schneider (Ht.18,5cm) 140 € 200 € 100 € 

2610 Nécessaire de nuit en opaline bleue rehaussée d’or 140 € 200 € 50 € 

2611 Série de 5 verres taillés 60 € 80 € 10 € 

2612 Vase en cristal de Bohême (H17cm) 80 € 120 € 40 € 

2613 Lot de carafes et flacons, 3 pièces 60 € 80 € 60 € 

2614 Couvercle de drageoir (H34cm) + 5 autres pièces en 
Val-Saint-Lambert, 1 éclat au vase bleu

60 € 80 € 20 € 

2615 Lot de 4 carafes en cristal taillé 140 € 200 € 60 € 

2616  Lot de 6 verres de couleur en cristal 60 € 80 € 20 € 

2617 Partie de service à dessert en métal argenté Wiske-
mann, réalisé pour la compagnie SABENA (1923-
2001), portant le logo des années 50 gravé sur les 
bords (+/- 46 pièces)

300 € 500 € 220 € 

2618 Lot de 11 coupes en cristal 80 € 120 € 20 € 

2619 Lot de 16 verres en cristal 80 € 120 € 20 € 

2620 Seau à glace et présentoir en verre bleu et doré 40 € 60 € 10 € 

2621 Lot de 9 verres en cristal 80 € 120 € 20 € 

2622 Ensemble de divers verres gravés et autres (+/- 36 
pièces)

80 € 120 € 20 € 

2623 Cave à wisky, 3 carafes (24 x 30cm) 60 € 80 € 40 € 

2624 Lot de 5 carafes anciennes sur un plateau en métal 
argenté

100 € 160 € 100 € 
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2625 Lot de verreries: 3 carafes et autres 60 € 80 € 10 € 

2627 Moule à spéculoos armorié (20x21cm) 80 € 120 € 50 € 

2628 Lot de 27 pipes 80 € 120 € 40 € 

2629 Canne à pommeau en verre coloré (L90cm) 40 € 60 € 10 € 

2630 Lot de 3 plateaux + 1 coupe en cristal taillé blanc de 
Bohême

60 € 80 € 20 € 

2631 Lot de 10 coupes, dont 3 paires en verre moulé du 
Val-Saint-Lambert

80 € 120 € 40 € 

2632 Paire de chiens en faïence anglaise (Ht.31cm) 60 € 80 € 20 € 

2633 Lot de porcelaine et verrerie diverses 40 € 60 € 20 € 

2634 Lot de 20 bouchons de carafes (la plupart en cristal) 60 € 80 € 20 € 

2635 Deux moulins à café 50 € 70 € 20 € 

2636 Lot de décorations militaires 60 € 80 € 20 € 

2637  Lot de 7 assiettes à décor de vues de châteaux, Boch 
Luxembourg (Wespelaar, Trazegnies....)

80 € 120 € 10 € 

2639 Lot de 4 chopes en verre (H15cm) 20 € 40 € 10 € 

2640 Vase vintage en faïence (H25cm) + vase Belge des 
années ‘50

60 € 80 € 10 € 

2641 Lot de 3 socles polychromes Napoléon III 80 € 120 € 80 € 

2642 Vase art déco en cristal de Bohême (H25cm) 20 € 30 € 20 € 

2643 Carafe à eau en cristal 80 € 120 € 50 € 

2644 Vase en porcelaine bleue à décor fleuri (ht.45cm) 100 € 160 € 100 € 

2645 Saint en terre cuite vernie (H30cm) 40 € 60 € 20 € 

2646 Série de 3 sculptures de faisans en porcelaine 
(H30cm)

40 € 60 € 10 € 

2648 Paire de vases en opaline (H32cm) 40 € 60 € 10 € 

2649 Buste de Marie-Antoinette en biscuit. (H37cm), 
manque 1 doigt

40 € 60 € 40 € 

2651 Paire de personnages en biscuit de Sèvre (H32cm) 80 € 120 € 80 € 

2652 Paire de cornets en céramique (H30cm) 60 € 80 € 20 € 

2653 Plateau en métal peint 60 € 80 € 50 € 

2657 Paire de bougeoirs en porcelaine 19e (H27cm), acci-
dents

40 € 60 € 20 € 

2658 Vase de style Art nouveau gravé, signé Léonard 
(H27cm) 

20 € 30 € 20 € 

2659 Statuette en faïence, “ Dame dans son panier” 
(H22cm)

70 € 100 € 30 € 

2660 Lot de 3 oiseaux sur cloche en verre + 1 oiseau sur sa 
branche en porcelaine RSPB

20 € 30 € 20 € 

2661 Lot de 6 oiseaux en porcelaine tendre, Italie 20e (H 
de 11 à 15cm)

60 € 80 € 60 € 
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2662 Bonbonnière et vase en cristal taillé (H17cm et 
H20cm)

20 € 30 € 20 € 

2664 Vase en verre poudré de Murano (H52cm) 200 € 300 € 200 € 

2665 Grand quinquet avec pied en onyx (H73cm) 40 € 60 € 30 € 

2666 Lot de 6 vases en verre et opaline (Ht.50 et 30cm) 80 € 120 € 30 € 

2667 Carreau émaillé de style Kadjar, Iran ancien 
(34X27cm)

80 € 120 € 80 € 

2668 Paire de vases couverts en verre bleu (H41cm) 60 € 80 € 10 € 

2669 Paire de vases Legras, décor neige (H41cm) 200 € 300 € 120 € 

2671 Ménagère de couverts Christofle modèle ruban 
croisé, 100 pièces

600 € 800 € 500 € 

2672 Vase Keralux Boch fleuri (H43cm) 60 € 80 € 10 € 

2673 Seau à champagne Boch 40 € 60 € 10 € 

2674 Présentoir à fruits en faïence anglaise 40 € 60 € 10 € 

2675 Vase Amphora Art nouveau (H42cm, 1 cheveu) 80 € 120 € 10 € 

2676 Important lot de 8 panneaux avec des répliques en 
plâtre de médailles anciennes, accidents

600 € 800 € 400 € 

2677 Lot de 3 cadres avec des répliques en plâtre de mé-
dailles anciennes

100 € 200 € 100 € 

2678 Lot de 2 cadres avec des répliques en plâtre avec 
résine de médailles anciennes

200 € 300 € 200 € 

2679 Lot de 12 pièces en verre 20 € 40 € 10 € 

2680 Service à café et dessert en porcelaine fleurie alle-
mande, 20 pièces, manque 1 tasse et 1 sous-tasse

100 € 160 € 80 € 

2681 Lot de 4 pièces en faïence de de St Omer 200 € 300 € 200 € 

2682 Lot de verrerie, 6 pièces 60 € 80 € 20 € 

2683 Lot de 2 plats en faïence ancienne (Ø35cm) 20 € 30 € 10 € 

2684 Lot de porcelaine de Tournai, +/- 16cm 80 € 120 € 10 € 

2685 Porte-perruque transformé en lampe, verre églomi-
sé et bois (H45cm)

40 € 60 € 10 € 

2686 Vase Art déco en verre à décor floral (H31cm), égre-
nures au col

60 € 80 € 10 € 

2687 Lot de faïence 60 € 80 € 10 € 

2688 Petit service à café en faïence fine, ancien et numé-
roté Feinten Nymphenburg, 9 pîèces

60 € 80 € 20 € 

2689 Croix en verre (H34cm) 80 € 120 € 80 € 

2690 Loupe tortue en bronze ‘Martini club International’ 
poinçonnée (10X6cm), objet rare

80 € 120 € 40 € 

2691 Lot de 7 plats en faïence diverse 80 € 120 € 20 € 

2692 Vase Japon, Imari (H31cm) 40 € 60 € 10 € 

2693 Lot de 5 chandeliers en laiton doré dont 1 de la 
marque Klong, Kluster( L29cm)

60 € 80 € 10 € 
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2662 Bonbonnière et vase en cristal taillé (H17cm et 
H20cm)

20 € 30 € 20 € 

2664 Vase en verre poudré de Murano (H52cm) 200 € 300 € 200 € 

2665 Grand quinquet avec pied en onyx (H73cm) 40 € 60 € 30 € 

2666 Lot de 6 vases en verre et opaline (Ht.50 et 30cm) 80 € 120 € 30 € 

2667 Carreau émaillé de style Kadjar, Iran ancien 
(34X27cm)

80 € 120 € 80 € 

2668 Paire de vases couverts en verre bleu (H41cm) 60 € 80 € 10 € 

2669 Paire de vases Legras, décor neige (H41cm) 200 € 300 € 120 € 

2671 Ménagère de couverts Christofle modèle ruban 
croisé, 100 pièces

600 € 800 € 500 € 

2672 Vase Keralux Boch fleuri (H43cm) 60 € 80 € 10 € 

2673 Seau à champagne Boch 40 € 60 € 10 € 

2674 Présentoir à fruits en faïence anglaise 40 € 60 € 10 € 

2675 Vase Amphora Art nouveau (H42cm, 1 cheveu) 80 € 120 € 10 € 

2676 Important lot de 8 panneaux avec des répliques en 
plâtre de médailles anciennes, accidents

600 € 800 € 400 € 

2677 Lot de 3 cadres avec des répliques en plâtre de mé-
dailles anciennes

100 € 200 € 100 € 

2678 Lot de 2 cadres avec des répliques en plâtre avec 
résine de médailles anciennes

200 € 300 € 200 € 

2679 Lot de 12 pièces en verre 20 € 40 € 10 € 

2680 Service à café et dessert en porcelaine fleurie alle-
mande, 20 pièces, manque 1 tasse et 1 sous-tasse

100 € 160 € 80 € 

2681 Lot de 4 pièces en faïence de de St Omer 200 € 300 € 200 € 

2682 Lot de verrerie, 6 pièces 60 € 80 € 20 € 

2683 Lot de 2 plats en faïence ancienne (Ø35cm) 20 € 30 € 10 € 

2684 Lot de porcelaine de Tournai, +/- 16cm 80 € 120 € 10 € 

2685 Porte-perruque transformé en lampe, verre églomi-
sé et bois (H45cm)

40 € 60 € 10 € 

2686 Vase Art déco en verre à décor floral (H31cm), égre-
nures au col

60 € 80 € 10 € 

2687 Lot de faïence 60 € 80 € 10 € 

2688 Petit service à café en faïence fine, ancien et numé-
roté Feinten Nymphenburg, 9 pîèces

60 € 80 € 20 € 

2689 Croix en verre (H34cm) 80 € 120 € 80 € 

2690 Loupe tortue en bronze ‘Martini club International’ 
poinçonnée (10X6cm), objet rare

80 € 120 € 40 € 

2691 Lot de 7 plats en faïence diverse 80 € 120 € 20 € 

2692 Vase Japon, Imari (H31cm) 40 € 60 € 10 € 

2693 Lot de 5 chandeliers en laiton doré dont 1 de la 
marque Klong, Kluster( L29cm)

60 € 80 € 10 € 

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

2694 Lot de 8 mesures et petits poêlons en cuivre, acci-
dents

60 € 80 € 30 € 

2695 Lampe à pétrole (H38cm) 40 € 60 € 10 € 

2696 Ancienne machine à vapeur (HT.40cm) 80 € 120 € 50 € 

2697 Lot de 2 paires de bougeoirs en laiton (H25cm) 80 € 120 € 40 € 

2698 Grand pot à tabac ‘Toeback’ (30X25cm) 40 € 60 € 20 € 

2699 Théière en porcelaine, Japon (H15cm) 20 € 40 € 10 € 

2700 Bouddha en bois (H24cm) 20 € 40 € 10 € 

2701 Faîtière de toiture en grès vernissé, Chine ancien 80 € 120 € 50 € 

2702 Bronze style Khmer de la figue d’Avalokiteshvara 
(H39cm)

60 € 80 € 20 € 

2703 Tête de Bouddha en laiton (H13cm) 20 € 40 € 10 € 

2704 Jardinière en porcelaine à décor d’angelots, 19e  
(H11.5x32x21cm), 2 pieds cassés

60 € 80 € 10 € 

2705 Soliflore en porcelaine bleu,blanc, décor dragons 
(H16,5cm)

40 € 60 € 10 € 

2706 Lot de 2 porcelaines du Japon, une chope et un bol 60 € 80 € 60 € 

2707 Lot de minéraux divers 80 € 120 € 50 € 

2708 Heurtoir en bronze, tête de lion (H28cm) 60 € 80 € 30 € 

2709 Cruche en terre vernissée irisée, pièce ancienne de 
fouille (restaurations) H15cm

40 € 60 € 40 € 

2710 Catalogue d’exposition de Karel Appel à Madrid en 
1987 avec 1 dessin au pastel signé par l’artiste

200 € 300 € 160 € 

2711 Manuscrit Copte sur parchemin et reliure bois, an-
cien (23x20cm)

80 € 120 € 60 € 

2712 Manuscrit Copte sur parchemin, reliure bois et étui 
cuir, ancien (15x10cm)

40 € 60 € 40 € 

2713 Catalogue d’exposition de Marc Chagall à Ams-
terdam en 1947 avec 1 dessin au pastel signé par 
l’artiste

200 € 300 € 200 € 

2714 Livre “Historical acccount of the campaign in the 
Netherlands” (gravures colorées) - Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, 
historienne qui collabora avec le Musée 1815 de Wa-
terloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo 

120 € 160 € 80 € 

2715 Poupée ancienne signée (H64,5cm) 40 € 60 € 40 € 

2716 Poupée ancienne, marquée Unzenbrechlich (48cm) 40 € 60 € 40 € 

2717 Poupée en papier mâché Unica Verhoye (H70cm) 30 € 40 € 30 € 

2718 Poupée ancienne, marquée Paris (49cm) 40 € 60 € 40 € 

2719 Lot de 2 poupées anciennes Germany, polychro-
mées et articulées (H28cm)

40 € 60 € 30 € 

2720 Lot de 2 grandes poupées tortues 50/56 (H55cm), 
Oeil de la 2è poupée est rangé dans sa tête

180 € 200 € 80 € 
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2721 Bébé à tête de porcelaine allemande (H23cm) 60 € 80 € 20 € 

2722 Poupée tête de porcelaine BSW (H80cm) 80 € 120 € 40 € 

2724 Deux avions en tôle, made in Japan et autre (L 53cm 
et L 32cm)

40 € 60 € 20 € 

2725 Lot de 3 poupées anciennes 40 € 80 € 40 € 

2726 Tête de poupée en porcelaine marqué Armand Mar-
seille Germany 390 A.11.M, ancienne poupée, tête, 
bras et pieds en porcelaine (H56cm)

60 € 80 € 10 € 

2727 Jouet ancien, voiture en tôle VW Coccinelle (L37cm) 200 € 300 € 10 € 

2730 Lot de 2 plats Boch Haine St Paul 1946, A. Legrand 
Brouwet (H32cm et Ø36cm)

80 € 120 € 50 € 

2731 Poupée ancienne “made in Belgium”, usure d’usage 
(H70cm)

40 € 60 € 20 € 

2732 Deux grues en bois (L 85cm) 40 € 60 € 20 € 

2733 Lot de têtes de poupées en porcelaine dont 1 Ar-
mand Marseille + divers

100 € 160 € 30 € 

2734 Camion jouet Triang, mode in England (H25X45X-
19cm)

40 € 60 € 20 € 

2735 Soldats anciens 90 € 180 € 90 € 

2736 Chaudière d’usine à vapeur sur plateforme 100 € 200 € 40 € 

2737 Lot de 2 boîtes en laiton désargenté “ Kermesse 
flamande” et “ La première leçon”

60 € 80 € 10 € 

2738 Paire de drageoirs en cristal taillé (Ht.36cm) 300 € 400 € 200 € 

2740 Lot de 2 seaux à champagne en métal argenté 60 € 80 € 10 € 

2741 Service à café en métal argenté Sheffield 80 € 120 € 40 € 

2742 Partie de ménagère de couverts en métal argenté, 
55 pièces

60 € 80 € 10 € 

2743 Lot de 6 chiens en faïence anglaise (HT.de 10 à 23cm) 60 € 80 € 30 € 

2744 Ménagère en métal argenté anglais 19è, 52 pièces 200 € 300 € 140 € 

2745 Lot de couverts à servir + 12 cuillères en métal Wis-
kemann

60 € 80 € 10 € 

2746 Lot comprenant 3 assiettes + 1 ravier en porcelaine 
fleurie et colorée

40 € 60 € 10 € 

2747 Plat à barbe en Tournai, modèle rare (6x33x28cm) 200 € 300 € 200 € 

2748 Lot de cafetières et autres en métal argenté 100 € 160 € 50 € 

2749 Ménagère de 78 couverts en métal argenté de style 
Art déco

80 € 120 € 40 € 

2750 Lot de métal argenté divers 100 € 160 € 40 € 

2751 Casserole en fonte émaillée, design de Jens 
Quistgaard 1956 (Ø20cm)

40 € 60 € 10 € 

2753 Lot de 6 paires, 12 pièces, de vases cornets en porce-
laine 19e (H de 11 à 21cm)

60 € 80 € 40 € 

2755 Rafraîchissoir en faïence de l’Est (H14x36x20cm) 60 € 80 € 10 € 
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2721 Bébé à tête de porcelaine allemande (H23cm) 60 € 80 € 20 € 

2722 Poupée tête de porcelaine BSW (H80cm) 80 € 120 € 40 € 

2724 Deux avions en tôle, made in Japan et autre (L 53cm 
et L 32cm)

40 € 60 € 20 € 

2725 Lot de 3 poupées anciennes 40 € 80 € 40 € 

2726 Tête de poupée en porcelaine marqué Armand Mar-
seille Germany 390 A.11.M, ancienne poupée, tête, 
bras et pieds en porcelaine (H56cm)

60 € 80 € 10 € 

2727 Jouet ancien, voiture en tôle VW Coccinelle (L37cm) 200 € 300 € 10 € 

2730 Lot de 2 plats Boch Haine St Paul 1946, A. Legrand 
Brouwet (H32cm et Ø36cm)

80 € 120 € 50 € 

2731 Poupée ancienne “made in Belgium”, usure d’usage 
(H70cm)

40 € 60 € 20 € 

2732 Deux grues en bois (L 85cm) 40 € 60 € 20 € 

2733 Lot de têtes de poupées en porcelaine dont 1 Ar-
mand Marseille + divers

100 € 160 € 30 € 

2734 Camion jouet Triang, mode in England (H25X45X-
19cm)

40 € 60 € 20 € 

2735 Soldats anciens 90 € 180 € 90 € 

2736 Chaudière d’usine à vapeur sur plateforme 100 € 200 € 40 € 

2737 Lot de 2 boîtes en laiton désargenté “ Kermesse 
flamande” et “ La première leçon”

60 € 80 € 10 € 

2738 Paire de drageoirs en cristal taillé (Ht.36cm) 300 € 400 € 200 € 

2740 Lot de 2 seaux à champagne en métal argenté 60 € 80 € 10 € 

2741 Service à café en métal argenté Sheffield 80 € 120 € 40 € 

2742 Partie de ménagère de couverts en métal argenté, 
55 pièces

60 € 80 € 10 € 

2743 Lot de 6 chiens en faïence anglaise (HT.de 10 à 23cm) 60 € 80 € 30 € 

2744 Ménagère en métal argenté anglais 19è, 52 pièces 200 € 300 € 140 € 

2745 Lot de couverts à servir + 12 cuillères en métal Wis-
kemann

60 € 80 € 10 € 

2746 Lot comprenant 3 assiettes + 1 ravier en porcelaine 
fleurie et colorée

40 € 60 € 10 € 

2747 Plat à barbe en Tournai, modèle rare (6x33x28cm) 200 € 300 € 200 € 

2748 Lot de cafetières et autres en métal argenté 100 € 160 € 50 € 

2749 Ménagère de 78 couverts en métal argenté de style 
Art déco

80 € 120 € 40 € 

2750 Lot de métal argenté divers 100 € 160 € 40 € 

2751 Casserole en fonte émaillée, design de Jens 
Quistgaard 1956 (Ø20cm)

40 € 60 € 10 € 

2753 Lot de 6 paires, 12 pièces, de vases cornets en porce-
laine 19e (H de 11 à 21cm)

60 € 80 € 40 € 

2755 Rafraîchissoir en faïence de l’Est (H14x36x20cm) 60 € 80 € 10 € 

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

2756 Range pyjama vers 1920 en chien naturalisé 80 € 120 € 80 € 

2757 Ménagère de couverts Wiskeman, en métal argenté, 
+/- 145 pièces

200 € 300 € 150 € 

2758 Range pyjama vers 1920 en chien naturalisé 80 € 120 € 80 € 

2759 Tigre en papier mâché (22x10cm) 80 € 120 € 80 € 

2760 Lot de 6 peluches Disney, “Jungle Book”, année 1966 60 € 80 € 40 € 

2761 Commode de maîtrise en acajou poli (H28X30X-
15cm)

60 € 80 € 10 € 

2762 Mains de Napoléon en cire. Provenance : Collection  
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne 
qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

80 € 120 € 80 € 

2763 Commode de maîtrise en acajou , dessus marbre (30 
x 35 x 20cm)

80 € 120 € 50 € 

2764 Santons en résine, marque Elastolin (H8cm) 70 € 140 € 70 € 

2765 Lot de 2 cafetières en vieux Namur (H30cm) 100 € 160 € 50 € 

2766 Poupée ancienne à restaurer, vers 1900 60 € 80 € 40 € 

2767 Vase cornet en porcelaine, vieux Bruxelles (H26cm) 40 € 60 € 10 € 

2770 Paire de chiens en faïence anglaise blanche 
(HT.25cm)

40 € 60 € 20 € 

2771 Lot de 3 oiseaux en porcelaine tendre, Italie 20e (H 
de 18 à 28cm)

60 € 80 € 60 € 

2772 Lot de 6 cloches à décor d’oiseaux en porcelaine 
tendre, date 1983 (H +/- 13 cm)

40 € 60 € 40 € 

2773 Deux chiens en porcelaine allemande (H21x2cm) 80 € 120 € 80 € 

2774 Plat ovale “Chasse au chien d’arret” Villeroy & Boch 
(43x30cm)

80 € 120 € 80 € 

2775 Couple de marchands ambulants en porcelaine du 
XIX-XXè (H29cm)

200 € 300 € 200 € 

2776 Lot de 5 assiettes, 2 plats ‘Grand bouquet ‘(Ø32cm 
et 30cm) + 2 assiettes (Ø29cm et 24cm)+ 1 assiette 
Ronda BF (Ø24cm)

60 € 100 € 60 € 

2777 Coupe en porcelaine Art Nouveau, Limoges (Ø29cm) 60 € 80 € 50 € 

2778 Lot de 7 tasses en porcelaine de Tournai (24cm) 70 € 140 € 70 € 

2779 Ensemble en porcelaine de Tournai (égrenure et 
manque )

30 € 50 € 30 € 

2780 Lot de 2 assiettes en porcelaine de Tournai décor au 
bouquet de fleurs (1 fêlée) + 1 plat ovale (34x25.5cm)

160 € 240 € 160 € 

2781 Cache pot + vase en porcelaine 60 € 80 € 10 € 

2782 Assiette de Tournai à décor de rochers fleuris 
(Ø29cm) fêlée

50 € 100 € 50 € 

2783 Lot de plats en métal argenté 80 € 120 € 50 € 

2784 Lot de porcelaines, 9 pièces 80 € 120 € 50 € 
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2785 Lot de +/- 260 couverts et fantaisies + pelle à as-
perges Christofle

80 € 120 € 40 € 

2786 Paire de chiens en faïence anglaise (HT.23cm) 60 € 80 € 20 € 

2787 Outil ancien pour horloger-bijoutier (L 33cm) 60 € 80 € 30 € 

2789 Vase en faïence de Boch (21cm) 30 € 40 € 30 € 

2790 Lot de pièces en bakélite de bureau : interphone, 
encriers et buvard

60 € 100 € 40 € 

2791 Grand plat ovale en porcelaine de Tournai à décor 
Ronda chantournée (34x26cm)

100 € 200 € 100 € 

2792 Plat ovale Bouquet de fleurs, décor à la mouche en 
porcelaine de Tournai (26.5x20.5cm)

50 € 100 € 50 € 

2793 Chapeau “Haut-de-forme” + Gants de cérémonie 
LOCK & CO. Hatters St James’s Street LONDON

100 € 160 € 40 € 

2794 Ménagère en métal argenté (reconstituée) +/- 17 
pièces

120 € 160 € 80 € 

2795 Série de 14 porte-couverts Art Déco en métal argen-
té

60 € 80 € 10 € 

2796 Plat ovale blanc/bleu (L40X32cm) 20 € 30 € 20 € 

2797 Paire d’assiettes vers 1900 (Ø28cm) 20 € 40 € 10 € 

2798 Petite terrine en faïence (L 20cm) 60 € 80 € 10 € 

2799 Plat en porcelaine de Tournai, décor Ronda (Ø35cm) 60 € 80 € 20 € 

2800 Lot de faïences Rouen, Desvres, Fourmaintraux, 
petits accidents, 9 pièces

60 € 80 € 10 € 

2801 Vase couvert en verre de Murano avec rehaut d’or 
(H38cm)

30 € 40 € 10 € 

2802 Saint en barbotine (H44cm) 60 € 80 € 10 € 

2803 Aiguière en cristal gravé et son plateau de fleurs (Ø 
33cm)

80 € 120 € 50 € 

2804 Cafetière en grès, ancienne (H30cm) 50 € 70 € 30 € 

2805 Sculpture en cuivre non signée (H17cm) 100 € 160 € 30 € 

2806 Vase de style ‘Aiguière en porcelaine et laiton’ 60 € 80 € 10 € 

2807 Paire de bougeoirs à l’antique en laiton (H26cm) 40 € 80 € 20 € 

2808 Lots de 4 presse papiers en verre 40 € 60 € 10 € 

2809 Lot de 2 assiettes en Limoges à fleurs (Ø25cm) - 
Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le 
Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

2810 Service à thé grecque décor danse de flore, réhaussé 
à l’or fin

60 € 80 € 30 € 

2811 Plat Longwy (40x20cm) 40 € 60 € 20 € 
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2785 Lot de +/- 260 couverts et fantaisies + pelle à as-
perges Christofle

80 € 120 € 40 € 

2786 Paire de chiens en faïence anglaise (HT.23cm) 60 € 80 € 20 € 

2787 Outil ancien pour horloger-bijoutier (L 33cm) 60 € 80 € 30 € 

2789 Vase en faïence de Boch (21cm) 30 € 40 € 30 € 

2790 Lot de pièces en bakélite de bureau : interphone, 
encriers et buvard

60 € 100 € 40 € 

2791 Grand plat ovale en porcelaine de Tournai à décor 
Ronda chantournée (34x26cm)

100 € 200 € 100 € 

2792 Plat ovale Bouquet de fleurs, décor à la mouche en 
porcelaine de Tournai (26.5x20.5cm)

50 € 100 € 50 € 

2793 Chapeau “Haut-de-forme” + Gants de cérémonie 
LOCK & CO. Hatters St James’s Street LONDON

100 € 160 € 40 € 

2794 Ménagère en métal argenté (reconstituée) +/- 17 
pièces

120 € 160 € 80 € 

2795 Série de 14 porte-couverts Art Déco en métal argen-
té

60 € 80 € 10 € 

2796 Plat ovale blanc/bleu (L40X32cm) 20 € 30 € 20 € 

2797 Paire d’assiettes vers 1900 (Ø28cm) 20 € 40 € 10 € 

2798 Petite terrine en faïence (L 20cm) 60 € 80 € 10 € 

2799 Plat en porcelaine de Tournai, décor Ronda (Ø35cm) 60 € 80 € 20 € 

2800 Lot de faïences Rouen, Desvres, Fourmaintraux, 
petits accidents, 9 pièces

60 € 80 € 10 € 

2801 Vase couvert en verre de Murano avec rehaut d’or 
(H38cm)

30 € 40 € 10 € 

2802 Saint en barbotine (H44cm) 60 € 80 € 10 € 

2803 Aiguière en cristal gravé et son plateau de fleurs (Ø 
33cm)

80 € 120 € 50 € 

2804 Cafetière en grès, ancienne (H30cm) 50 € 70 € 30 € 

2805 Sculpture en cuivre non signée (H17cm) 100 € 160 € 30 € 

2806 Vase de style ‘Aiguière en porcelaine et laiton’ 60 € 80 € 10 € 

2807 Paire de bougeoirs à l’antique en laiton (H26cm) 40 € 80 € 20 € 

2808 Lots de 4 presse papiers en verre 40 € 60 € 10 € 

2809 Lot de 2 assiettes en Limoges à fleurs (Ø25cm) - 
Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le 
Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

2810 Service à thé grecque décor danse de flore, réhaussé 
à l’or fin

60 € 80 € 30 € 

2811 Plat Longwy (40x20cm) 40 € 60 € 20 € 

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

2812 Collection de +/- 50 sceaux en coffret (Provenance 
: Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, 
historienne qui collabora avec le Musée 1815 de Wa-
terloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

100 € 160 € 80 € 

2813 Série de 5 assiettes en étain de style Art Nouveau 
(Ø18cm)

60 € 80 € 10 € 

2814 Coq et autres verreries, 8 pièces 60 € 80 € 20 € 

2815 Plateau Art Déco ovale (60X40cm) 60 € 80 € 10 € 

2816 Sujet en porcelaine tendre, signé Benacchio, Naples 
20e ‘La belle prise’ (H60cm), cane comprise

40 € 60 € 40 € 

2817 Lot de 4 pièces vintage en cristal Val-Saint-Lambert 
(Plat 38cm)

80 € 120 € 60 € 

2818 Lot de 2 statues vintage en terre cuite emaillée (H35 
et 48cm)

40 € 60 € 10 € 

2819 Divinité japonaise en bois sculpté dans une boîte 
chapelle Meiji (H totale 25cm)

40 € 60 € 10 € 

2820 Lot de 4 coqs de table en métal 60 € 80 € 10 € 

2821 Lot de 3 coupes vintage en cristal Val-Saint-Lambert 
(L + grande 60cm)

80 € 120 € 60 € 

2822 Deux bustes (H9cm) + 2 statuettes de jeunes 
femmes en porcelaine

40 € 60 € 10 € 

2823 Vase en pâte de verre et médaillon en argent 
(H20cm)

30 € 60 € 30 € 

2824 Vase design en verre vert (H22cm) 40 € 60 € 10 € 

2825 Paire de chiens en faïence anglaise 
blanche(Ht.25cm)

60 € 80 € 20 € 

2826 Coffret de 36 couverts en métal argenté 160 € 240 € 120 € 

2827 Canard en céramique avec cuirasse de laiton travail-
lé (20X15cm)

40 € 60 € 40 € 

2828 Vide poche en céramique vintage et pièce unique 
signée

60 € 80 € 40 € 

2829 Ancienne bouilloire à thé, émaillée et très publici-
taire ‘Tralala Hifi Didl Dum’ (25X20cm)

40 € 60 € 40 € 

2830 Vase en verre Art nouveau décor japonisant , proba-
blement Mongoy (H22cm)

20 € 30 € 10 € 

2831 Plat en faïence, décor à la mouche (Ø 32cm) 60 € 80 € 20 € 

2832 Paire de petits candélabres Art Déco en argent, à 
restaurer (H13X23cm, 550gr)

300 € 400 € 200 € 

2833 Plat en Samson à décor d’oiseaux (Ø 41cm) 140 € 200 € 100 € 

2840 Ménagère de +/- 130 couverts en métal argenté EKA 
100

300 € 400 € 160 € 

2841 Lot de 5 carafes en cristal taillé 80 € 120 € 50 € 

2842 Grande théière en porcelaine (H25cm) 20 € 30 € 10 € 

2843 Vase couvert en porcelaine de Samson (H30cm) + 
petite vasque

60 € 80 € 20 € 
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2845 Paire de sujets en porcelaine tendre, signé Be-
nacchio, Naples 20e ‘Jeunes paysans’ (H19cm)

30 € 50 € 30 € 

2846 Paire de sujets en porcelaine tendre, signé Be-
nacchio, Naples 20e ‘Jeunes bergers’ (H33cm)

40 € 60 € 40 € 

2847 Deux sujets en porcelaine tendre, signé Benacchio, 
Naples 20e (H38cm)

60 € 80 € 60 € 

2848 Plat en porcelaine à décor de paysage (Ø34cm) 80 € 120 € 20 € 

2849 Ecrin de 12 verres en cristal, support en vermeil 
poinçonné 

140 € 200 € 100 € 

2850 Lot de 2 micros vintage 60 € 80 € 30 € 

2851 Lot de faïences pour salle de bains, 4 pièces 30 € 40 € 10 € 

2852 Paire de plats Delft bleu (Ø 30cm) 80 € 120 € 40 € 

2854 Pot en barbotine (H20cm, Ø26cm) 140 € 200 € 140 € 

2855 Paire de sujets en porcelaine tendre, signé Be-
nacchio, Naples 20e ‘Jeunes bergers’ (H25cm)

40 € 60 € 40 € 

2856 Statue “Tintin” en bois sculpté (31.5cm) 10 € 20 € 10 € 

2857 Lot composé de 2 angelots et un chat en biscuit et 
cupidon en porcelaine, travail 20è (H7 à 13cm)

40 € 60 € 10 € 

2858 Série de 4 miroirs biseautés convexes (bombés 
33x22cm) Provenance ancien carrousel

60 € 80 € 10 € 

2859 Service à café 4 pièces en métal argenté 80 € 120 € 20 € 

2860 Horloge de table (Ø14,5cm), signes du zodiac 40 € 60 € 10 € 

2861 Bouteille en forme de ‘Chien’ avec 3 petites tasses en 
céramique

60 € 80 € 10 € 

2862 Vase moderniste, retro vintage de Frantisek Vizner, 
tchéquie

80 € 120 € 40 € 

2863 Lot de 5 pièces en cristal 60 € 80 € 20 € 

2864 Plat armorié en étain (26x38cm) 40 € 60 € 10 € 

2865 Lot de 7 cuillères Mary Poppin’s de 1964 par Disney 
et en métal argenté signées et datées

60 € 80 € 40 € 

2866 Partie de service à café en porcelaine fleurie (3 
tasses)

80 € 120 € 30 € 

2867 Plat Delft décor au paon (Ø 35cm) 60 € 80 € 30 € 

2868 Starting kit train électrique Marklin ‘Swiss’ complet. 
Locomotive, wagons, rails, transfo et pont.

180 € 260 € 80 € 

2869 Lot de 3 danseuses en porcelaine de Saxe, un doigt 
manquant (H14 à 29cm)

80 € 120 € 50 € 

2870 Lot de 12 vases en opaline 19e (H de 9 à 22cm) 40 € 60 € 20 € 

2873 Lot composé d’une boite et d’une plaque d’impres-
sions en cuivre (dim boite 3X16X13cm), charnière à 
ressouder

20 € 30 € 10 € 

2874 Boite Christian Dior en métal argenté 40 € 60 € 10 € 
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2845 Paire de sujets en porcelaine tendre, signé Be-
nacchio, Naples 20e ‘Jeunes paysans’ (H19cm)

30 € 50 € 30 € 

2846 Paire de sujets en porcelaine tendre, signé Be-
nacchio, Naples 20e ‘Jeunes bergers’ (H33cm)

40 € 60 € 40 € 

2847 Deux sujets en porcelaine tendre, signé Benacchio, 
Naples 20e (H38cm)

60 € 80 € 60 € 

2848 Plat en porcelaine à décor de paysage (Ø34cm) 80 € 120 € 20 € 

2849 Ecrin de 12 verres en cristal, support en vermeil 
poinçonné 

140 € 200 € 100 € 

2850 Lot de 2 micros vintage 60 € 80 € 30 € 

2851 Lot de faïences pour salle de bains, 4 pièces 30 € 40 € 10 € 

2852 Paire de plats Delft bleu (Ø 30cm) 80 € 120 € 40 € 

2854 Pot en barbotine (H20cm, Ø26cm) 140 € 200 € 140 € 

2855 Paire de sujets en porcelaine tendre, signé Be-
nacchio, Naples 20e ‘Jeunes bergers’ (H25cm)

40 € 60 € 40 € 

2856 Statue “Tintin” en bois sculpté (31.5cm) 10 € 20 € 10 € 

2857 Lot composé de 2 angelots et un chat en biscuit et 
cupidon en porcelaine, travail 20è (H7 à 13cm)

40 € 60 € 10 € 

2858 Série de 4 miroirs biseautés convexes (bombés 
33x22cm) Provenance ancien carrousel

60 € 80 € 10 € 

2859 Service à café 4 pièces en métal argenté 80 € 120 € 20 € 

2860 Horloge de table (Ø14,5cm), signes du zodiac 40 € 60 € 10 € 

2861 Bouteille en forme de ‘Chien’ avec 3 petites tasses en 
céramique

60 € 80 € 10 € 

2862 Vase moderniste, retro vintage de Frantisek Vizner, 
tchéquie

80 € 120 € 40 € 

2863 Lot de 5 pièces en cristal 60 € 80 € 20 € 

2864 Plat armorié en étain (26x38cm) 40 € 60 € 10 € 

2865 Lot de 7 cuillères Mary Poppin’s de 1964 par Disney 
et en métal argenté signées et datées

60 € 80 € 40 € 

2866 Partie de service à café en porcelaine fleurie (3 
tasses)

80 € 120 € 30 € 

2867 Plat Delft décor au paon (Ø 35cm) 60 € 80 € 30 € 

2868 Starting kit train électrique Marklin ‘Swiss’ complet. 
Locomotive, wagons, rails, transfo et pont.

180 € 260 € 80 € 

2869 Lot de 3 danseuses en porcelaine de Saxe, un doigt 
manquant (H14 à 29cm)

80 € 120 € 50 € 

2870 Lot de 12 vases en opaline 19e (H de 9 à 22cm) 40 € 60 € 20 € 

2873 Lot composé d’une boite et d’une plaque d’impres-
sions en cuivre (dim boite 3X16X13cm), charnière à 
ressouder

20 € 30 € 10 € 

2874 Boite Christian Dior en métal argenté 40 € 60 € 10 € 

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

2875 Vase en verre irisé, monture en métal (H12cm) 140 € 200 € 80 € 

2876 Sculpture en forme de cendrier et en bronze réalisée 
à partir de la culasse d’un obus de mai 1917 daté et 
numéroté 

40 € 60 € 20 € 

2878 Lot de 3 statuettes 60 € 80 € 10 € 

2879 Vierge à l’Enfant, style 15è 40 € 60 € 20 € 

2880 Petit lot de cuivres 40 € 60 € 10 € 

2881 Bassinoire-chaufferette de lit en cuivre, 18è (L55cm) 40 € 60 € 30 € 

2882 Sculpture en bronze ‘Crabe’ 40 € 60 € 40 € 

2883 Sucrier en métal argenté et cristal taillé (H22cm) + 
plateau et autre

60 € 80 € 20 € 

2884 Sculpture Cheval en régule sur socle en onyx 
(L66cm)

100 € 160 € 50 € 

2885 Lot de métal argenté 19è, 5 pièces, dont un plat 
(Ø36cm)

30 € 40 € 20 € 

2887 Lot de 13 verres en cristal de Bohème, modèles diffé-
rents (H max 14cm)

20 € 40 € 10 € 

2888 Série de 17 verres colorés, 15 rouges et 2 verts 
(H12cm)

80 € 120 € 80 € 

2889 Panier avec fruits en faïence, bord panier accidenté 
(L38cm)

40 € 60 € 40 € 

2890 Corbeille de fruits en faïence italienne vintage 
(L25cm)

40 € 60 € 40 € 

2891 Croix de procession en bronze (H50cm) 60 € 80 € 10 € 

2892 Socle mural en bois sculpté (Ht.32 x 30 x 18cm) 80 € 120 € 30 € 

2894 Service à café ‘Vallauris’, 12 pièces 80 € 120 € 10 € 

2895 12 rince doigts en cuivre 40 € 60 € 10 € 

2896 Lot varia avec crucifix, porte-photos, têtes d’ange 
etc.. , 15 pièces

40 € 60 € 10 € 

2897 Lot de 4 porte-photos, 2 cadres ovales et 4 miroirs (H 
de 22 à 29cm); 10 pièces

40 € 60 € 10 € 

2899 Embrasses en laiton, 14 pièces 80 € 100 € 50 € 

2900 Compotier Boch Luxembourg chantourné (Ø20cm) 40 € 60 € 20 € 

2901 Coupe-cigare (L 30cm) 20 € 30 € 10 € 

2902 Verre de Bohême émaillé (H13cm) 20 € 30 € 10 € 

2903 Petite horloge d’horloger (Ø6cm) 20 € 30 € 10 € 

2906 Service en porcelaine allemande blanc bleu (47 
pièces)

80 € 120 € 10 € 

2907 4 verres Napoléon 10 € 20 € 10 € 

2908 Verres dorés et autre, 14 pièces 140 € 200 € 80 € 

2909 11 verres en cristal du Val Saint Lambert 80 € 120 € 30 € 
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2910 Lot de faïences à l’effigie de Napoléon (19 pièces) 80 € 120 € 80 € 

2911 Service en porcelaine à décor de fleurs (49 pièces) 80 € 120 € 10 € 

2912 Aigle naturalisé (H70cm) 40 € 60 € 10 € 

2916 Série de 6 verres à vin et 2 coupes en cristal taillé 
Saint Louis

40 € 60 € 10 € 

2917 Lot de +/- 80 verres, diverses séries dont des Val Saint 
Lambert

60 € 80 € 10 € 

2918 Service de +/- 206 verres en verre 80 € 120 € 10 € 

2919 Lot de 3 paires de lampes à pétrole en cuivre 60 € 80 € 10 € 

2920 Soupière en faïence fleurie XXè 60 € 80 € 10 € 

2921 Lot de 3 lampes à pétrole en porcelaine, dont 1 paire 60 € 80 € 10 € 

2923 Coffret de ménagère décor au filet, composée de 
+/- 113 pièces 

200 € 300 € 200 € 

2924 Paire d’assiettes peintes à décor de paysages et 
datées 1816

60 € 80 € 120 € 

2925 Lot de 3 assiettes en faïence de Delft représen-
tant ‘L’amitié d’un grand homme’, ‘Triomphe de la 
marine’, ‘Soldats Marchez’ ( Provenance : Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne 
qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo)

40 € 60 € 20 € 

2926 Tête à tête en porcelaine + tasses et sous tasses 
diverses 

80 € 120 € 60 € 

2927 Série de 6 bobèches Art Déco 60 € 80 € 10 € 

2928 Chevalier en bronze (H27,5cm) 80 € 120 € 40 € 

2929 Lot de 17 assiettes varia décor Napoléon (Provenance 
: Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, 
historienne qui collabora avec le Musée 1815 de Wa-
terloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

40 € 60 € 20 € 

2930 Lot de 45 tasses en porcelaine “Napoléon et José-
phine” (H6cm) - Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement 
de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

20 € 30 € 20 € 

2931 Cruche asiatique en cuivre (H35cm) 60 € 80 € 10 € 

2932 Nécessaire en cristal coulé, carafe et autre 60 € 80 € 10 € 

2933 Statuette en terre cuite “ Le départ” (Ht.27cm) 60 € 80 € 10 € 

2934 Coupe en biscuit à décor d’enfants (Ht.12 x 40 x 
20cm)

80 € 120 € 40 € 

2935 Mouvement de régulateur mural 20 € 30 € 10 € 

2936 Pendule + 2 candélabre en marbre et régule 
(H60cm)

40 € 60 € 10 € 

2937 Tabouret + soufflet 20 € 30 € 10 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

2910 Lot de faïences à l’effigie de Napoléon (19 pièces) 80 € 120 € 80 € 

2911 Service en porcelaine à décor de fleurs (49 pièces) 80 € 120 € 10 € 

2912 Aigle naturalisé (H70cm) 40 € 60 € 10 € 

2916 Série de 6 verres à vin et 2 coupes en cristal taillé 
Saint Louis

40 € 60 € 10 € 

2917 Lot de +/- 80 verres, diverses séries dont des Val Saint 
Lambert

60 € 80 € 10 € 

2918 Service de +/- 206 verres en verre 80 € 120 € 10 € 

2919 Lot de 3 paires de lampes à pétrole en cuivre 60 € 80 € 10 € 

2920 Soupière en faïence fleurie XXè 60 € 80 € 10 € 

2921 Lot de 3 lampes à pétrole en porcelaine, dont 1 paire 60 € 80 € 10 € 

2923 Coffret de ménagère décor au filet, composée de 
+/- 113 pièces 

200 € 300 € 200 € 

2924 Paire d’assiettes peintes à décor de paysages et 
datées 1816

60 € 80 € 120 € 

2925 Lot de 3 assiettes en faïence de Delft représen-
tant ‘L’amitié d’un grand homme’, ‘Triomphe de la 
marine’, ‘Soldats Marchez’ ( Provenance : Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne 
qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo)

40 € 60 € 20 € 

2926 Tête à tête en porcelaine + tasses et sous tasses 
diverses 

80 € 120 € 60 € 

2927 Série de 6 bobèches Art Déco 60 € 80 € 10 € 

2928 Chevalier en bronze (H27,5cm) 80 € 120 € 40 € 

2929 Lot de 17 assiettes varia décor Napoléon (Provenance 
: Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, 
historienne qui collabora avec le Musée 1815 de Wa-
terloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

40 € 60 € 20 € 

2930 Lot de 45 tasses en porcelaine “Napoléon et José-
phine” (H6cm) - Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement 
de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

20 € 30 € 20 € 

2931 Cruche asiatique en cuivre (H35cm) 60 € 80 € 10 € 

2932 Nécessaire en cristal coulé, carafe et autre 60 € 80 € 10 € 

2933 Statuette en terre cuite “ Le départ” (Ht.27cm) 60 € 80 € 10 € 

2934 Coupe en biscuit à décor d’enfants (Ht.12 x 40 x 
20cm)

80 € 120 € 40 € 

2935 Mouvement de régulateur mural 20 € 30 € 10 € 

2936 Pendule + 2 candélabre en marbre et régule 
(H60cm)

40 € 60 € 10 € 

2937 Tabouret + soufflet 20 € 30 € 10 € 

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

2938 Sculpture en bronze, ‘Saint-Georges terrassant le 
dragon’ (H27X20cm)

140 € 200 € 140 € 

2939 Cartel de style Louis XV en bois peint fleuri (H43cm) 200 € 300 € 160 € 

2940 Grande géode de quartz (26x23cm) 20 € 30 € 10 € 

2941 Jeune couple en vieil Andenne (Ht.27cm) 80 € 120 € 50 € 

2942 Paire d’angelots en régule sur onyx 80 € 120 € 60 € 

2943 Ancienne poêle à oeufs émaillée 40 € 60 € 10 € 

2944 2 pots en terre cuite à patine bronze vert (H14cm), 1 
éclat

80 € 120 € 10 € 

2945 Pique cierge en bronze (Ht.60cm) 40 € 60 € 10 € 

2946 Lampe en céramique signée Galle Nancy (H28cm), à 
restaurer 

200 € 300 € 180 € 

2947 Moine en bois (Ht.50cm) 60 € 80 € 40 € 

2960 3 statuettes en biscuit (Ht.36cm, une cassée) 80 € 120 € 40 € 

2961 Pendule en régule doré et albâtre (HT.42cm) 80 € 120 € 50 € 

2978 Jardinière en métal 100 € 140 € 80 € 

3000 Canne siège de chasse 40 € 60 € 30 € 

3001 Canne de dandy, pommeau en métal argenté 80 € 120 € 60 € 

3002 Canne avec tête oiseau en argent (H50cm) 20 € 30 € 20 € 

3003 Lot de 3 cannes en argent et métal (H82cm) 100 € 140 € 80 € 

3004 Canne épée en bois et métal argenté 80 € 120 € 50 € 

3005 Lot de 3 cannes à décor de coq et autre 80 € 120 € 60 € 

3006 Canne pommeau en bronze argenté (H87cm) 180 € 240 € 160 € 

3007 Canne à tête de chien en argent d’époque Art Nou-
veau (H92cm), déformation

20 € 40 € 10 € 

3008 Lot de 5 cannes anciennes 60 € 80 € 10 € 

3009 Canne en bois et poignée en argent, yeux en corail 
rouge

140 € 200 € 140 € 

3010 Canne épée ancienne 80 € 120 € 60 € 

3011 Canne épée à décor oriental 80 € 120 € 80 € 

3012 Canne moderne pommeau en argent à décor de 
femme 

140 € 200 € 70 € 

3013 Canne avec montre à gousset 60 € 80 € 40 € 

3014 Violoncelle à restaurer, 1 trou et 1 fente 200 € 300 € 200 € 

3130 Horloge cathédrale en bronze néogothique (H117x-
75cm)

10000 € 12000 € 6000 € 

3131 Delvaux Laurent 1696-1778 statue en terre cuite “ 
Saint Antoine de Padoue” (Ht.37cm)

1000 € 1500 € 800 € 

3132 Cecioni Adriano, sculpture en bronze 19e (H51cm) + 
socle en marbre 

600 € 800 € 280 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

3133 Sculpture en marbre ‘Petit garçon à la tasse de lait’ 
(H50cm), 1 doigt restauré

500 € 700 € 360 € 

3134 Statue en bronze, Jason Grand Tour (H66cm) 600 € 800 € 600 € 

3135 Statue en terre cuite signée “ Coup de mistral” 
(H47cm)

120 € 200 € 80 € 

3136 Vasque à l’antique en marbre rouge 300 € 400 € 300 € 

3137 Paire d’appliques en fonte et bronze d’époque Em-
pire 

140 € 200 € 140 € 

3138 Paire d’appliques à décor floral en métal peint et 
bois (H55cm)

120 € 180 € 60 € 

3139 Paire d’appliques en bronze et bois doré, décor 
d’hippogriffe (40X25X33cm)

400 € 600 € 300 € 

3140 Buste d’Empereur en marbre de Carrare (H44cm) 400 € 600 € 300 € 

3141 Carrier-Belleuse Albert 1824-1887, sculpture en 
bronze  “Allégorie de l’été”, fonte ancienne (H76cm)

2000 € 3000 € 1500 € 

3142 Paire de lampes d’appoint “ Rosaces” en plâtre 
patiné, monture métal abajours jaune moutarde (Ht.
totale 90 x70cm)

140 € 200 € 100 € 

3143 Jardinière en faïence émaillée sur socle, début 20e 
(H112cm)

500 € 600 € 300 € 

3144 Service de table de 56 pièces en porcelaine alle-
mande à bord doré

140 € 200 € 80 € 

3145 Service de table, 60 pièces 80 € 120 € 40 € 

3146 Service de table Boch Frères Kéramis décor 7 à dé-
cor floral (85 pièces + 15 ébréchées)

200 € 300 € 140 € 

3147 Charpentier Félix 1858-1924 ‘Jeanne d’Arc’ (H 50cm + 
socle en marbre), cachet de fondeur

400 € 600 € 400 € 

3148  Lot de 64 assiettes en porcelaine à bord vert et doré 
tchekoslovaque

140 € 200 € 40 € 

3149 Service de table en porcelaine à décor de guirlandes 
de fleurs Havilland Limoges, France (48 pièces)

300 € 400 € 240 € 

3150 Service à dîner en porcelaine tchécoslovaque (+/- 66 
pièces)

80 € 120 € 40 € 

3151 Service de table en porcelaine blanche à bord doré, 
50 pièces (nombreuses ébréchures)

80 € 120 € 40 € 

3152 Service à diner en porcelaine de Limoges compre-
nant 72 pièces, égrenures

100 € 200 € 100 € 

3153 Paire d’appliques en bronze et cristal 80 € 120 € 10 € 

3154 Gysen Fernand 1879-1943, bronze “La promenade” 
(H55cm, plus socle 88x22cm) 
Cachet de fondeur Batardy à Bruxelles 

4000 € 6000 € 3600 € 

3155 Lot de 12 pièces de service de table anglais Copeland 
Spode

60 € 80 € 10 € 

3156 Lot de 12 pièces de service de table BFK Dordrecht 80 € 120 € 40 € 

3157 Cache-pot en faïence (H31cm, Ø37cm) 20 € 40 € 10 € 

3158 Lot de métal argenté varia 80 € 120 € 50 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

3159 Lot de métal argenté 140 € 200 € 80 € 

3160 Lot de couverts varia en métal argenté 60 € 80 € 60 € 

3161 Paon bleu naturalisé faisant la roue sur socle (H125X-
220cm)

300 € 400 € 200 € 

3162 Lot de métal argenté varia 120 € 160 € 80 € 

3163 Statue en terre cuite (H55cm) 500 € 600 € 400 € 

3164 Bronze signé, ‘Jeune femme au panier’, tardif 
(H63cm)

140 € 240 € 140 € 

3165 Angelot baroque laqué et doré, 18e (H80cm) 800 € 1200 € 700 € 

3166 Lot de métal argenté varia 200 € 300 € 200 € 

3167 Service de table de 60 pièces en faïence bleue de 
Nimy

80 € 120 € 10 € 

3168 Série de 26 pièces en porcelaine Minton et autre à 
bord doré 

50 € 70 € 30 € 

3169 Service de table Cerabel Baudour, décor au muguet, 
72 pièces

140 € 200 € 80 € 

3170 Sculpture en régule ‘Le forgeron’ signé Emile Picault 
(H77cm)

200 € 300 € 200 € 

3171 Sculpture en bronze ‘Mineur’ signé Henri Coutheillas 
(H57cm)

400 € 600 € 400 € 

3172 Partie de service Regout Bordeaux (40 pièces) 80 € 120 € 40 € 

3173 Service de table en faïence rose Pom-pom (62 
pièces)

160 € 240 € 120 € 

3174 Lot de plateaux en métal argenté avec des plats en 
Pirex (+/- 25 pièces)

60 € 80 € 40 € 

3175 Lot de plateaux en métal argenté, 15 pièces 80 € 120 € 60 € 

3176 Lot de métal argenté varia dans leurs écrins 120 € 160 € 80 € 

3177 Service en faïence anglaise du 19e 300 € 400 € 240 € 

3178 Lot de métal argenté “Bouillet Bourdelle” dans les 
écrins

60 € 80 € 60 € 

3179 Balance + autres cuivres jaunes 80 € 120 € 50 € 

3180 Lot de plateaux en métal argenté, varia (+/- 40 
pièces)

60 € 80 € 40 € 

3181 Partie de service en faïence Boch-Keramis modèle 
Dordrecht brun, +/-38 pièces

100 € 200 € 70 € 

3182 Service de table en porcelaine allemande à décor 
floral vert  (+/- 70 pièces)

80 € 120 € 10 € 

3183 Lot de chapeaux 60 € 80 € 30 € 

3184 Paire d’importantes cassolettes en marbre et bronze 
doré, époque Napoléon III (H75cm)

1200 € 1500 € 1200 € 

3185 Saint en bois sculpté, travail probablement du 16è, 
nombreuses altérations (H70cm)

80 € 120 € 80 € 

3187 Statue de marbre blanc (H104cm) 700 € 900 € 650 € 
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3195 Service de table en porcelaine de Limoges, tirage 
limité, bord vert et or, 193 pièces

300 € 400 € 200 € 

3196 Lampe vintage (H.totale 75cm) 80 € 120 € 40 € 

3197 Statue en bronze signé Moreau (97cm) 400 € 600 € 400 € 

3198 Vierge rustique en bois sculpté (H58cm) 100 € 160 € 70 € 

3199 Ange en bois sculpté (H36X26cm) 80 € 120 € 40 € 

3200 Sainte en bois sculpté 17e (72cm) 120 € 160 € 120 € 

3201 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, 
Editeur Comme chez vous Art, 1 miroir ‘Special Oli-
vier’ série Mini en couleurs du monde. L’ arrière du 
miroir en velours (50X50cm), signé et numéroté 2/60

400 € 500 € 350 € 

3202 Sculpture en fer ‘Joueurs de cartes’ de Koenraad 
Tinel (H83cm), signé et daté ‘63

800 € 1200 € 800 € 

3203 Miroir soleil en résine (Ø80cm) 240 € 300 € 240 € 

3204 Sculpture en terre cuite, ‘Porteuses d’eau’, fin 19e 
(H90cm)

300 € 400 € 300 € 

3205 Sculpture en bronze ‘Les Lutteurs’ signée Jef Lam-
beaux (H58cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

3206 Paire d’appliques en bronze (H35cm) 140 € 200 € 100 € 

3207 Pendule de style Louis XV en bronze doré (H48cm) 400 € 600 € 400 € 

3208 Paire de pointes de toit décoratives en métal patiné 
(H80cm)

140 € 200 € 100 € 

3209 Sculpture bronze ‘Renard’ signé J.E. Masson 
(24X60X18cm)

600 € 800 € 600 € 

3210 Pendule en régule et marbre noir (H33X39X15cm) 80 € 120 € 80 € 

3211 Paire de cassolettes en marbre et bronze, 19e 
(H49cm)

500 € 700 € 500 € 

3212 Vase en porcelaine Finzi à décor doré (H42cm) 80 € 120 € 50 € 

3213 Sujet en bronze ‘Les Moissons’ signé Maurice 
Constant 1875-1915 (H51cm)

200 € 300 € 160 € 

3214 Deux appliques en bronze doré (50cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

3215 Bronze doré “Femme au miroir” (H30cm) 300 € 400 € 240 € 

3216 Statue en plâtre “ Enfant au bouquet” (H105cm), tête 
recollée

100 € 160 € 60 € 

3217 Lampe de style champignon en fer forgé et pâte de 
verre, vers 1940 (Ht.totale 72cm)

300 € 400 € 240 € 

3218 Panthère en faïence Jema , Hollande (H23 x 50cm) 80 € 120 € 80 € 

3219 Série de 20 verres de couleur en cristal taillé, 3 petits 
éclats

160 € 240 € 120 € 

3220 Lot de 12 verres, 6+6 en cristal Val-Saint-Lambert, 
dans les boites d’origine

60 € 80 € 10 € 

3221 Lot de 3 drageoirs en cristal de Vonêche d’époque 
empire

400 € 600 € 400 € 

3222 Carafe et 8 verres Val- Saint-Lambert 200 € 300 € 200 € 
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3223 Lot varia (verrerie, porcelaine et autre) 60 € 80 € 10 € 

3224 Bronze signé Jeanine Cornet 240 € 300 € 220 € 

3225 Vase en bronze d’époque Art Déco, cachet Primave-
ra H.M. pour Henri Martin (H37cm)

400 € 600 € 300 € 

3226 Sculpture en bronze, buste de jeune garçon sur 
socle en marbre, signé (H44cm)

300 € 400 € 200 € 

3227 Paire de vases Art déco Boch Kéramis (H31cm) 300 € 400 € 300 € 

3228 Paire d’éléments en plaquettes d’os, travail proba-
blement indien 20e (H43cm)

200 € 300 € 140 € 

3229 LECOUFLET Jean-Claude (1944-), ‘Clown’, sculpture 
en bronze signée, épreuve d’artiste (H57cm)

2000 € 3000 € 2000 € 

3230 Vase en pâte de verre Legras (H39cm) 80 € 120 € 70 € 

3231 Buste en bronze Peeter Brend 400 € 600 € 360 € 

3232 Lot de 2 Consoles murales peintes 100 € 160 € 50 € 

3233 Plateau Kartell (38X55cm) 40 € 60 € 10 € 

3234 Vase en céramique rond de marque Guérin et signé 
Roso (H29cm)

100 € 200 € 100 € 

3235 Lion d’église 16e ou 17e (H27cm, L36cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

3236 Lot de 2 coupes en verre et bronze signé Patrick La-
roche (H36cm, Ø23 cm et H19cm, Ø 22cm) Manque 
1 coupe

300 € 400 € 300 € 

3237 Saint en bois 17è (H68cm) 600 € 800 € 500 € 

3238 Ecritoire en bois et laiton (19x45x26cm) 80 € 120 € 60 € 

3239 Service en porcelaine de Kobé, Japon 20e (+/- 190 
pièces)

200 € 300 € 200 € 

3240 Vierge à l’Enfant en bois sculpté polychrome 18e 
(H85cm)

800 € 1200 € 800 € 

3241 Paire de vases en faïence, décor japonisant (H54cm) 140 € 240 € 100 € 

3242 ROCHARD Irène (1906-1984), sculpture Art déco 
signée en régule sur base de marbre (H56x45cm)

140 € 200 € 140 € 

3243 Paire d’appliques en bronze à 3 branches (H50cm) 140 € 200 € 100 € 

3244 Lampe en faïence Deliège (H pied 40cm) 140 € 200 € 80 € 

3245 Tête ancienne sculpté en pierre (H26cm) 40 € 60 € 40 € 

3246 Paire de vases de mariage en porcelaine (H36cm), 
coup

80 € 120 € 60 € 

3247 Perroquet en porcelaine (Ht.27cm) 80 € 120 € 50 € 

3248 Importante terrine en porcelaine polychrome à dé-
cor de festin, sommé d’un Bacchus, Allemagne 19e 
(H35cm, Ø30cm)

600 € 800 € 360 € 

3249 Paire de vases en verre émaillé (H34cm) 80 € 120 € 40 € 

3250 Paire de cornets de mariage en porcelaine à décor 
de galants (H48cm)

80 € 120 € 60 € 

3251 Perroquet en porcelaine, petits manques (Ht.38cm) 80 € 120 € 50 € 
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3252 Carafe Val Saint Lambert (H42cm) 80 € 120 € 40 € 

3253 Ménagère de 96 couverts en métal argenté Chris-
tofle modèle Spatours

400 € 600 € 400 € 

3254 Applique 3 lampes en bois doré (H90cm) 100 € 200 € 100 € 

3255 Paire de cassolettes en marbre (H40cm) 100 € 160 € 80 € 

3256 Buste en bois teinté et doré, 18e (H70cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

3257 Paire de candélabres Napoléon III, incrustation 
d’écailles et de laiton, petits manques (H64cm)

600 € 800 € 600 € 

3258 Pendule d’époque Napoléon III, incrustation d’écaille 
et de laiton

800 € 1200 € 800 € 

3259 Importante urne en bronze doré à 2 patines (H37cm) 300 € 400 € 200 € 

3260 Paire d’appliques en bronze à 3 lumières Louis XVI 
(H60cm)

100 € 140 € 100 € 

3261 Service de verres en cristal gravé à décor d’oiseaux, 
52 pièces

200 € 300 € 100 € 

3262 Série de 12 verres en cristal vert 100 € 160 € 100 € 

3263 Lot de 3 pique-cierge en bois doré (Ht.80 et 77cm) 100 € 160 € 100 € 

3264 Paire de chenets en bronze doré vers 1860 à décor 
de sphinx et attribués à la fonderie Bouhon (H38 x 
32cm)

800 € 1200 € 800 € 

3265 Madone en bois sculpté, 17e (H48cm) 60 € 80 € 60 € 

3266 Vase en porcelaine polychrome à décor de diffé-
rentes scènes ( H55cm), 1 coup

100 € 160 € 100 € 

3267 Colonne Art Nouveau en faïence avec cache-pot (H 
115cm)

100 € 160 € 100 € 

3268 Paire d’appliques en bois doré Louis XVI (H42cm) 80 € 120 € 80 € 

3269 Cartel et sa console d’époque Louis XV (H115cm) 2000 € 3000 € 1400 € 

3270 Statue en bois sculpté polychrome (H30cm) 200 € 300 € 180 € 

3271 Paire de chandeliers Napoléon lll en bronze doré à 
décor d’angelot 

300 € 400 € 300 € 

3272 Sculpture Jean-Baptiste Carpeaux 1827-1875, 
bacchante aux roses signée et cachet Susse éditeurs 
Paris (H60cm), socle restauré à l’arrière

1500 € 2600 € 1200 € 

3273 Statue en plâtre ‘Femme et enfant’ (H62cm) 60 € 80 € 40 € 

3274 Série de 32 verres en cristal coloré et blanc du Val-
Saint-Lambert : 10 verres blancs, 17 verres rouges et 5 
verres verts (H13cm)

200 € 300 € 160 € 

3275 Service de 32 verres en Val-Saint-Lambert modèle 
Metternich, taille fantaisie

200 € 300 € 200 € 

3276 Partie de service de verres en cristal du Val-Saint-
Lambert avec carafe assortie +/-64 pièces, modèle 
Olivier

200 € 300 € 140 € 

3277 Jef LAMBEAUX, buste de femme en bronze signé 
(H56cm)

800 € 1200 € 800 € 

3278 Paire de lampes de style Art déco en métal et verre, 
moderne  (H43cm)

70 € 120 € 70 € 
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3279 Statue en albâtre ‘l’aviatrice française Hélène Bou-
cher’ (H47cm)

200 € 400 € 200 € 

3280 Baromètre en bois doré (H100cm) 200 € 260 € 150 € 

3281 Baromètre 18e en bois doré (H100cm) 140 € 200 € 120 € 

3282 Grand vase en céramique vernissée (H64cm) 60 € 80 € 50 € 

3283 Miroir de Venise (54x74cm) 60 € 80 € 10 € 

3284 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, 
Editeur Comme chez vous Art, 1 miroir ‘Hippocampe’ 
série Mini, miroirs verts et bleus (+/-55X40cm), signé 
et numéroté 5/120

400 € 500 € 350 € 

3285 Calvaire en fer forgé peint, travail étranger du 19e 
(H120X63cm)

80 € 120 € 60 € 

3286 Christ aux liens en bois sculpté et polychromé, tra-
vail du sud (H52cm)

400 € 600 € 400 € 

3287 Saint Sébastien en bois sculpté, Espagne, 17e 
(Ht.91cm)

500 € 700 € 460 € 

3288 Vierge régence en bois polychrome (H42cm) 700 € 900 € 650 € 

3289 Ange en bois sculpté 17e (46cm) 80 € 120 € 80 € 

3290 Vierge vers 1720 500 € 700 € 500 € 

3291 Saint en bois sculpté 17e (H41cm) 40 € 60 € 40 € 

3292 Saint Roch en bois sculpté 17e (H53cm) 40 € 60 € 40 € 

3293 Cartel en bronze doré, 19e (H79cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

3294 Cartel mural en bronze (85X40cm) 1200 € 1400 € 800 € 

3295 Trophée en faïence, ‘Perdrix’, égrenure et manque  
(40X27cm)

80 € 120 € 60 € 

3296 Tête en pierre, 19è (H27 x 23cm) 200 € 260 € 200 € 

3297 Sculpture en bois “Saint André” probablement de la 
fin du 15e (H59cm)

800 € 1200 € 300 € 

3298 Plaque en faïence de Makkum (H58X45cm) 500 € 600 € 450 € 

3299 Vierge de calvaire 16ème (H52cm) 300 € 400 € 200 € 

3300 Carafe et 6 verres en cristal coloré du Val-Saint-Lam-
bert (H verre 19cm)

140 € 200 € 140 € 

3301 Lot de 28 verres en cristal du Val-Saint-Lambert 160 € 240 € 100 € 

3302 Sculpture en bois polychrome ‘l’Education de la 
Vierge’, 18è (H91cm)

600 € 800 € 400 € 

3303 Crucifix 19ème sur pied (Ht.54cm) 80 € 120 € 40 € 

3304 Madone en bois sculpté, 17e (H54cm) 160 € 200 € 160 € 

3305 Garniture d’horloge en marbre et bronze, 3 pièces, J. 
Mayer Paris (H60cm et H36cm)

400 € 600 € 400 € 

3306 Cadre représentant la Vierge en cire et fils d’or, dé-
but du 18e (67X38cm)

200 € 300 € 200 € 

3307 Croix et bénitier en émaux dans un cadre (40X30cm) 200 € 300 € 180 € 
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3308 Porte de tabernacle, sculpture de l’Agneau Pascal 
(48X33cm)

100 € 200 € 80 € 

3309 Christ su pied (H85cm) 80 € 120 € 60 € 

3310 Grande icône peinte sur bois ‘Vierge à l’enfant 
entourée de Saints’ travail russe du 19e (52x44cm), 
accident à un coin

400 € 600 € 400 € 

3311 Panneau ancien en chêne sculpté (Ht.45 x 35cm) 120 € 160 € 100 € 

3312 Sculpture de Saint-Pierre en bois sculpté,19e 
(H78cm)

200 € 300 € 100 € 

3313 Paire de vases couverts en faïence de Marseille, 
double décor, vers 1900 (H59cm)

400 € 600 € 400 € 

3314 Brûle-parfum en bronze doré et marbre vert de mer, 
19ème (H47cm)

1000 € 1500 € 800 € 

3315 Paire d’appliques dorées (Ht.46cm) 60 € 80 € 30 € 

3316 Paire d’angelots en bois sculpté et polychromé, 
travail allemand, manque une main, 18e (H socle 
compris 64cm)

1500 € 2000 € 1500 € 

3317 Paire de cassolettes en porcelaine allemande, début 
20e (H43cm)

60 € 80 € 60 € 

3318 Vase ‘Jupiter’ Val-Saint-Lambert, blanc et or, très 
grande dimension (H60cm)

4000 € 5000 € 4000 € 

3319 Cartel en écaille de tortue verte et bronzes dorés 19e 
(H43cm)

300 € 500 € 300 € 

3320 Paire de baromètres-thermomètre en bois doré 
(H120X60cm)

800 € 1200 € 600 € 

3321 Paire de vases “Scènes napoléoniennes” 1000 € 1500 € 1000 € 

3322 Applique en bois sculpté Louis XVI (H100cm) 80 € 120 € 60 € 

3323 Statue de mineur en bronze sur socle en marbre (H 
totale 46cm)

80 € 120 € 10 € 

3324 Pendule de table squelette (H49cm) 800 € 1200 € 800 € 

3325 Lot de 2 sculptures d’époque régence en bois doré 
(32X22cm)

500 € 700 € 460 € 

3326 Paire de vases en verre émaillé Legras (H35cm) 200 € 300 € 200 € 

3327 Lot de 6 grandes coupes cristal à champagne Val-
Saint-Lambert (H25cm)

900 € 1200 € 900 € 

3328 Jeu d’échec en céramique, pièces uniques 80 € 100 € 50 € 

3329 Lot de 3 grandes coupes à champagne en cristal Val-
Saint-Lambert (H25cm)

500 € 600 € 480 € 

3330 Lot de 8 verres ‘Carlton’ Val-Saint-Lambert (H20cm) 400 € 500 € 400 € 

3331 Série de 6 verres en cristal coloré du Val-Saint-Lam-
bert, modèle Richepin (H21cm)

80 € 120 € 80 € 

3332 Pendule Empire en bronze doré et patiné, début 19e 
(H49cm)

800 € 1200 € 700 € 

3333 Lot de 6 verres en cristal coloré et taillé, Val- 
Saint-Lambert (H13cm)

200 € 300 € 200 € 

3334 Série de 20 verres en cristal taillé du Val St Lambert 200 € 300 € 140 € 
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3335 Carafe et 4 verres en cristal (H24,5cm et 10cm) 40 € 60 € 40 € 

3336 Vase en verre opalescent à décor doré, 19e (H30cm) 60 € 80 € 10 € 

3337 Cartel 18e avec sa console, mouvement signé Ferrier 
à Paris (H totale 114cm)

1000 € 1500 € 800 € 

3338 Cartel d’appliques et sa console, vernis Martin et 
bronzes dorés (H115cm)

2000 € 3000 € 1200 € 

3339 Pendule dorée d’époque Empire 2000 € 2600 € 2000 € 

3340 Lot de 2 angelots baroques en bois sculpté et laque 
(H30cm)

900 € 1200 € 900 € 

3341 Paire de chenets en bronze de style Louis XV du 19e, 
modèle hollandais dit au Marmouset (H67cm)

400 € 500 € 400 € 

3342 Etagère de style en bois et stuck doré (H100X36cm) 100 € 160 € 100 € 

3343 MOREAU M., garniture 3 pièces en régule et marbre, 
signée (H66cm)

300 € 400 € 240 € 

3344 Paire d’appliques en bronze doré style Louis XV 
(H60cm)

80 € 120 € 80 € 

3345 Samouraï (H60cm) 140 € 200 € 60 € 

3346 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H31cm) 
base du bouchon recollé

60 € 80 € 60 € 

3347 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H30cm) 80 € 120 € 60 € 

3348 Porcelaine de Meissen d’une femme asiatique 100 € 140 € 40 € 

3349 Vase en bronze design (12cm) 20 € 30 € 20 € 

3350 Vase en verre et argent, petit format (H9cm) 30 € 40 € 30 € 

3351 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H32cm) 80 € 120 € 60 € 

3352 Vase en cristal coloré et taillé signé Val- Saint-Lam-
bert (H25cm)

60 € 80 € 60 € 

3353 Service de verres en cristal Val- Saint-Lambert (+/- 43 
pièces)

300 € 400 € 160 € 

3354 Important groupe en terre cuite originale “Putti aux 
raisins” ancienne école française (H83x70x50cm)

4000 € 6000 € 3000 € 

3355 Pied de lampe en bois peint et doré (H60cm) 200 € 300 € 160 € 

3356 Pendule de style Rocaille en bronze doré, signé Gil-
lion à Bordeaux vers 1880 (H35cm)

400 € 600 € 300 € 

3357 Cartel mural boulle d’époque (Ht.105cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

3358 Baromètre Thermomètre ancien (H87cm) 300 € 400 € 300 € 

3359 Vase en porcelaine de Sèvres et bronze (H41cm) 100 € 160 € 70 € 

3360 Statue en bronze, tardif (H66cm) 80 € 120 € 40 € 

3361 Service de Limoges à bord doré, 60 pièces 200 € 300 € 160 € 

3362 Plateau ovale en acajou (84 x 52cm) 80 € 120 € 80 € 

3363 Panneau en marqueterie italienne, double face 
(41X50cm)

160 € 240 € 160 € 

3364 Coffret à jeux divers 100 € 160 € 80 € 
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3365 Globe terrestre Windels à Bruxelles, pied en fonte 80 € 120 € 60 € 

3366 Plaque publicitaire “Guinness in Bottle” ovale en 
verre (60x40cm) signée J. Berden-Anvers 

20 € 30 € 20 € 

3367 Paire de lampes de bureau 80 € 120 € 50 € 

3368 Chien en faïence vintage (H40 x 50cm) 100 € 160 € 100 € 

3369 Porte-lettres en acajou (H22x40x16cm) 40 € 60 € 10 € 

3370 Lampe bouillotte ‘Napoléon III’ 200 € 300 € 200 € 

3371 Globe terrestre du 19e, éditeur à Paris, usure (49cm) 200 € 400 € 200 € 

3372 Vase en grès Ponsard (H44cm) 60 € 80 € 10 € 

3374 Seau en bois peint décor de chasse à cour (H30cm, 
Ø30cm)

60 € 80 € 40 € 

3375 Globe terrestre dressé par J. Forest Géographe 100 € 200 € 80 € 

3376 Carafe en Val-Saint-Lambert rouge (H42cm) 50 € 70 € 50 € 

3377 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H42cm) 120 € 180 € 80 € 

3378 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H43cm) 120 € 180 € 80 € 

3379 Paire de carafes en cristal doublé Val-Saint-Lambert 
(H42cm)

240 € 300 € 160 € 

3380 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H42cm) 120 € 180 € 80 € 

3381 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H40cm) 120 € 180 € 80 € 

3382 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H41cm), 
base du bouchon cassé

100 € 160 € 80 € 

3383 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H44cm) 120 € 180 € 80 € 

3384 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H41cm) 120 € 180 € 80 € 

3385 Carafe en cristal rouge (H39cm) 60 € 80 € 20 € 

3386 Carafe en cristal doublé Val-Saint-Lambert (H41cm) 120 € 180 € 80 € 

3387 Carafe en cristal taillé de couleur (H37cm) 60 € 80 € 10 € 

3388 Pied de lampe vieux Paris, monture bronze doré 
(H50cm)

300 € 400 € 260 € 

3389 Lot de 2 vases en porcelaine de Sèvres et bronze 19e 
(H73 et 67cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

3390 Perroquet en céramique peinte (H50cm) 20 € 40 € 20 € 

3391 Garniture de trois pièces se composant de 2 vases et 
une coupe style Sèvres. (54cm, 30cm)

100 € 160 € 70 € 

3392 Sculpture en terre cuite ‘La prière’ 1992 (H67cm), 
signée U (Ursule) Forster

300 € 400 € 300 € 

3393 Paire de bustes en terre cuite,  couple (H40cm) 200 € 300 € 100 € 

3394 Lot de 2 véritables masques vénitiens 60 € 80 € 40 € 

3395 Carafe + 6 verres Val-Saint-Lambert rouges 100 € 160 € 100 € 

3396 Grande lampe champignon en verre multicouches 
dégagé à l’acide signée Léonard et dans le style de 
Gallé (H74cm)

140 € 200 € 140 € 
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3397 Lampe en porcelaine représentant un Hibou 
(H63cm) 

120 € 160 € 120 € 

3398 Grand vase en porcelaine sur piètement en bronze 
doré (H65cm)

200 € 300 € 140 € 

3399 Série de 3 candélabres d’église, néogothiques 
(H42X50cm)

60 € 80 € 40 € 

3400 Sculpture Art déco en terre cuite dorée “Femme nue 
allongée” (L42cm)

60 € 80 € 20 € 

3401 Cache-pot sur sa colonne de style Art nouveau en 
faïence émaillée signé H.S, petite restauration au col 
(H totale 114cm)

200 € 300 € 140 € 

3402 Candélabre en bronze à décor d’angelot (H40cm) 140 € 200 € 80 € 

3403 Moreau Mathurin sculpture en bronze hors concours 
“Jeune paysanne au coq” (H62cm)

800 € 1200 € 700 € 

3404 Gaudez A. statue en bronze “ Femme au rateau” 
(H60cm)

400 € 600 € 300 € 

3405 Girouette en Zinc (H:98 cm) 300 € 400 € 120 € 

3406 Coupe de fruits en pierre reconstituée (H23cm) 20 € 30 € 20 € 

3407 Paire d’appliques de style Louis XVI (H70cm) 160 € 240 € 50 € 

3408 Biscuit monté bronze, “Berger avec chèvre”, signé ‘A. 
Berger’, petites restaurations (37x29cm)

200 € 300 € 180 € 

3410 Lampe en bois de style flamand 60 € 80 € 50 € 

3411 Paire d’appliques en bronze doré et émaux cloison-
nés (H30cm)

100 € 160 € 50 € 

3412 Sculpture en bronze 19e “Vierge à l’Enfant” (H36cm) 100 € 160 € 80 € 

3413 Lampe d’appoint de style Art nouveau en bronze à 
décor de femme, globe en pâte de verre rapporté 
(H48cm)

140 € 200 € 80 € 

3414 2 lampes d’appoint + 1 applique des années ‘70 60 € 80 € 10 € 

3415 Sculpture en porcelaine craquelée ‘Deux poissons’ 
(H38cm)

140 € 240 € 100 € 

3416 Coupe à fruits design Alessi, Italy 60 € 80 € 40 € 

3417 Vase Totem céramique Anna Poggi Assalini Albisola, 
signé, manque (H53cm)

300 € 500 € 100 € 

3418 Sculpture de tête de rhinocéros, en aluminium plein 
(+/-4,5kg, 30X25cm), fixation murale

160 € 180 € 80 € 

3419 Sculpture moderne en céramique plâtre (H50X23X-
25cm)

100 € 160 € 100 € 

3420 Poisson Murano signé (H52cm) 400 € 600 € 400 € 

3421 Vase incolore en cristal taillé, éclat minime sur le 
bord (H32cm)

40 € 60 € 10 € 

3422 Paire de sculptures en verre, ‘Ananas’, signées JoVe 
(H30cm)

200 € 300 € 200 € 

3423 Bonbonnière en cristal taillé (H40cm) 100 € 200 € 100 € 

3424 Carafe à liqueur et 6 verres 140 € 200 € 80 € 
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3425 Lampe des années 70 en bronze, signée (H50cm + 
abat jour)

140 € 200 € 120 € 

3426 Globe avec composition de papillons (H40cm) 100 € 160 € 100 € 

3427 Globe contenant un scorpion naturalisé (H29cm) 40 € 60 € 40 € 

3428 Vase flambé de style Lampecco (H38cm) 40 € 120 € 20 € 

3429 Globe terrestre Girard à Paris, abimé 80 € 120 € 80 € 

3430 Grand cheval en bronze sur socle (H57 X60cm) 1000 € 1400 € 1000 € 

3431 Grand bronze Jef Lambeaux “Faune et nymphe” 
(55x77cm)

1400 € 1800 € 1400 € 

3432 Sculpture en albâtre ‘fillette à l’oiseau’, socle en 
marbre (H62cm)

400 € 500 € 400 € 

3433 Lanterne en verre bleu (H30cm) 40 € 60 € 20 € 

3434 Rafraîchissoir en métal argenté (H28cm, Ø38cm) 120 € 160 € 80 € 

3435 Lampadaire vintage en laiton doré à 3 lampes 
(H112cm)

200 € 300 € 140 € 

3436 Miroir de table en bronze doré (35X31cm) 60 € 80 € 10 € 

3437 8 verres avec une touche de verre rouge en leurs 
pieds (21 cm)

80 € 120 € 40 € 

3438 Série de 4 cadres (48x38cm) “Bijoux” reproductions 
offset

10 € 20 € 10 € 

3439 Paire de girandoles en cristal à 2 lumières (H45cm) 80 € 120 € 50 € 

3440 Paire de pots couverts ‘India Jane’ (H45cm, Ø25cm) 60 € 80 € 40 € 

3441 Service en porcelaine signé Marie Lenoir, petits 
éclats (8 pièces)

60 € 80 € 60 € 

3442 Série de 6 flûtes à champagne en verre italien, bord 
doré (H18,5cm)

30 € 40 € 10 € 

3443 Série de 16 verres en cristal Val Saint Lambert taillés 
(H13,5cm)

80 € 120 € 10 € 

3444 Baromètre mural en acajou 60 € 80 € 20 € 

3445 Grande coupe en cristal de Vonêche  (24X43X22cm) 260 € 360 € 260 € 

3446 Copie de l’épée de Charlemagne sur son support, 
avec document(112cm) - Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo  

60 € 80 € 60 € 

3447 Sevice de 80 verres en cristal taillé du Val-Saint-Lam-
bert

600 € 800 € 600 € 

3448 Service de verres en cristal taillé, +/- 47 pièces 300 € 400 € 140 € 

3449 Paire de vases en porcelaine de Sèvres à décor ro-
mantique (H54cm)

300 € 400 € 300 € 

3450 Horloge en porcelaine de Sèvres et bronze doré, 
cadran signé Luppens (H62cm)

400 € 600 € 400 € 

3451 Paire d’appliques de style Louis XV en bronze doré, 
fin 19e (H45cm)

140 € 200 € 140 € 
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3452 Paire de girandoles en bronze et cristal taillé 
(H53cm)

300 € 400 € 300 € 

3453 Samovar en métal argenté (H38cm) 140 € 200 € 140 € 

3454 Nubien porte-torchère sur pied en matériaux com-
posites (H160cm)

100 € 160 € 50 € 

3455 Service à dîner en porcelaine fleurie et or, Limoges, 
73 pièces

200 € 300 € 200 € 

3456 Pendule Louis Philippe en bronze (H46cm) 300 € 400 € 300 € 

3457 Picault Emile, Bronze signé ‘La science guidant l’in-
dustrie’ (H50cm)

600 € 800 € 500 € 

3458 Important service à café en porcelaine 100 € 160 € 50 € 

3459 Grande cloche de service en métal argenté 
(L44,5cm)

40 € 60 € 40 € 

3460 Importante lampe coupe de fruits en faïence 
(H93cm)

100 € 160 € 50 € 

3461 E. Laporte, statue signée en bronze, “Escrimeur”, 
manque partie de l’épée (H53cm)

120 € 160 € 120 € 

3462 Horloge frisonne, 20e (Ht.75cm) 40 € 60 € 20 € 

3463 Panneau en bois sculpté et ajouré 17e/18e (50x37cm) 300 € 400 € 260 € 

3464 Tête d’angelot baroque (30x45cm) 600 € 800 € 600 € 

3465 Grande plaquette en faïence, marquée Longwy 
(72.5x51.5cm) 

120 € 160 € 120 € 

3466 Petite horloge en marbre et bronze (42X34X20cm) 80 € 100 € 60 € 

3467 Pied de lampe d’appoint en bois doré (H50cm) 60 € 80 € 20 € 

3468 Buste de jeune homme en bronze sur socle, signé P. 
Sylvain (H36cm)

60 € 80 € 10 € 

3469 Paire de sculptures sur chêne, ‘Parents de Saint 
Louis de Gonzague’, 19e (H50 et 42cm)

200 € 300 € 160 € 

3470 Terrine 19e (L38cm) 80 € 120 € 80 € 

3471 Paire de girandoles en bronze et cristal (H30cm) 140 € 200 € 100 € 

3472 Paire de vases 19e en porcelaine fleurie et dorée, 
anses à décor de cygnes (H33cm), médaillons à dé-
cor de jeunes gens

200 € 300 € 160 € 

3473 Sculpture en terre cuite signée (H57X43X26cm) 200 € 300 € 160 € 

3474 Coupe en porcelaine française (H27x33x27cm) 140 € 200 € 80 € 

3475 Pendule en marbre et bronze époque Louis XVI 
(H43cm)

300 € 400 € 240 € 

3476 Lampe d’appoint à décor de Cupidon en bois doré 
italien (H total 100cm)

200 € 300 € 160 € 

3477 Lampe d’appoint (H40cm) 80 € 120 € 50 € 

3478 Paire de vases de mariée en cristal double de 
Bohème (H41cm)

140 € 160 € 140 € 

3479 Paire de vases en porcelaine, décor d’oiseaux ‘Fran-
klin’ édition limité 1981, signé (H29cm)

60 € 80 € 60 € 
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3480 Miroir à poser en marqueterie hollandaise (H70x45x-
25cm)

80 € 120 € 80 € 

3481 Lampe en porcelaine de Samson (H vase 33cm) 80 € 120 € 80 € 

3482 Paire de pots couverts en porcelaine Samson 19è, 
fond percé et couvercle (H28cm)

400 € 600 € 300 € 

3483 DACQUET, buste Art déco en albâtre signé (H33cm) 40 € 60 € 40 € 

3484 Carafe et 5 verres à motif d’étoiles, 19e (H verres 
16cm)

60 € 80 € 60 € 

3485 Chiens en porcelaine (H16cm) 40 € 60 € 10 € 

3486 Bonbonnière Charles X en verre gravé (H16cm, 
Ø14cm)

20 € 50 € 20 € 

3487 Série de 8 flûtes en cristal 60 € 80 € 40 € 

3488 Service à café en porcelaine de Limoges, signé Bar-
det, 36 pièces

100 € 160 € 100 € 

3489 Lot de 45 pièces de service à café 20 € 40 € 10 € 

3490 Ensemble de 6 verres et 1 carafe de couleurs du Val-
Saint-Lambert

300 € 400 € 240 € 

3491 Vase Iznik en faïence vernissé à décor en relief, si-
gnature sur le col (Ht.42cm)

40 € 60 € 10 € 

3492 Paire de lampes d’appoint en placage d’os, manques 
dans le bas (H40cm)

80 € 120 € 40 € 

3493 Important chandelier en porcelaine allemande 
(H53cm)

80 € 120 € 30 € 

3494 Service à thé en porcelaine de Limoges, 23 pièces 40 € 60 € 40 € 

3495 7 assiettes anglaises Wedgwood à différents décors 20 € 30 € 20 € 

3496 Paire de carafes en cristal 80 € 120 € 50 € 

3497 Service Villeroy &  Boch, sept fontaines motif rose, 115 
pièces

700 € 900 € 500 € 

3498 Publicité en papier mâché pour de la bière “ Person-
nage” (H104cm)

700 € 900 € 500 € 

3499 Coffret bombé marqueté (H25 x 45 x 25cm) 140 € 200 € 100 € 

3500 Important service à dîner et à café en porcelaine de 
Limoges

200 € 300 € 100 € 

3501 Paire de vases asiatiques (H31cm) 80 € 120 € 80 € 

3502 Buste en marbre blanc et de couleur, base restaurée 
(H72cm)

800 € 1200 € 700 € 

3503 Importante paire de girondoles (H80cm) 400 € 600 € 300 € 

3504 Applique bronze forme feuille style Maison Jansen 
(H35cm)

80 € 120 € 80 € 

3505 Petite lampe bouillotte 19e peinte (H33cm) 40 € 60 € 10 € 

3506 Buste en bois (H50cm) 200 € 300 € 160 € 

3507 Boite en bois sculpté (30x38x47cm) 40 € 60 € 40 € 

3508 Important service de table Villeroy et Boch Botanica, 
150 pièces

600 € 700 € 600 € 
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3509 Ancienne corbeille à papier cannée (H26cm, Ø30cm) 60 € 80 € 10 € 

3510 Vase en porcelaine asiatique monté en lampe 
(H50cm)

80 € 120 € 10 € 

3511 Coq en faïence polychromé (H70cm), accident 100 € 160 € 100 € 

3512 Grande cloche à fromages en verre taillé à facettes, 
travail ancien (Ø29cm)

80 € 120 € 80 € 

3513 Service de table en faïence Boch Luxembourg, mo-
dèle ‘Vieux Luxembourg, 110 pièces

400 € 600 € 400 € 

3514 Deux étagères en chêne sculpté de style rocaille, 
avec présentoirs à porcelaine (H76cm et H67cm)

400 € 600 € 240 € 

3515 Vase en faïence française (H40cm), cassé à la base 60 € 80 € 10 € 

3516 Porte-parapluies en tôle peinte 60 € 80 € 10 € 

3517 VAN DER STRAETEN G.(1856-1928), buste en bronze 
de jeune fille signée et cachet de la Soc. des bronzes 
de Paris (H48cm)

600 € 800 € 600 € 

3518 Service à dîner Villeroy & Bosch, 65 pièces 300 € 400 € 200 € 

3519 Saint en bois peint 17ème (Ht.80cm) 600 € 800 € 500 € 

3521 Balance de précision Becker Belgium (H50cm) 140 € 200 € 100 € 

3522 Posture en Sèvres sur socle en marbre (H57cm) 300 € 400 € 300 € 

3523 Cartel 18e à restaurer (HT.cartel 75cm, ht.totale 
100cm)

200 € 300 € 200 € 

3524 Statuette en faïence italienne ‘Jeune homme assis’ 
(H55cm)

80 € 120 € 20 € 

3525 Bois sculpté ‘Christ en croix” travail du 18e (H105cm) 200 € 300 € 200 € 

3526 Série de 6 verres de couleur Val Saint Lambert 140 € 200 € 100 € 

3527 Lot de 5 verres de couleur en cristal de couleur de 
Bohème 

140 € 200 € 60 € 

3528 Série de 6 verres de couleur Val-Saint-Lambert 100 € 160 € 100 € 

3529 Série de 6 grands gobelets en cristal coloré du Val-
Saint-Lambert avec un décor à l’or ‘Ronde de Flore’, 
deux décors usés (H14cm)

200 € 300 € 160 € 

3530 Service de 82 verres en cristal taillé 400 € 600 € 300 € 

3531 Partie de service de verres en cristal Val-Saint-Lam-
bert, 25 pièces

80 € 120 € 40 € 

3532 Lot de verres en cristal ou verre taillé et colorés, 5 
grands (20 cm) et 6 petits (10cm)

80 € 120 € 60 € 

3533 Série de 11 verres en cristal coloré et taillé, 6 bleus et 
5 mauves (H21cm)

100 € 160 € 100 € 

3535 Olivier de Schrijver, né en 1958, école belge, Ode’s 
Design - Editeur Comme Chez Vous Art, Un miroir 
“Galaxy M17” en verre de couleur, finition en velours 
à l’arrière du miroir (Ø90cm) signé et numéroté 
20/24

800 € 1200 € 500 € 
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MERCREDI
31 JUILLET 2024

Bronzes, 
Argenterie, Varia

Scannez ce QRCODE 
avec un smartphone 
Tous les lots en ligne

Lot 3363 

Panneau en marqueterie italienne, 
double face (41X50cm)

  160€ / 240€
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

4000 Service à café en porcelaine 19è à bord doré, 15 pièces 140 € 200 € 40 € 

4001 Lot de coupes anciennes 60 € 80 € 60 € 

4002 Horloge en régule 50 € 70 € 20 € 

4003 Globe en verre (H44cm, Ø34cm) pas de socle 60 € 80 € 20 € 

4004 Lot de porcelaines comprenant un poussin, une sta-
tuette, un vase en opaline cassé + pot à crème 

40 € 60 € 10 € 

4005 Service à café en porcelaine, vert et or, 19e en vieux 
Bruxelles, 17 pièces, plusieurs accidents

60 € 80 € 60 € 

4006 Service à thé en porcelaine asiatique à décor d’oiseaux 20 € 30 € 20 € 

4007 Lot de cornets et autres (H33cm et H21cm) 60 € 80 € 20 € 

4008 Série de 20 pochons et 20 soucoupes en porcelaine de 
Tournai, décor à la mouche

140 € 200 € 80 € 

4009 Lot de 9 tasses «Fine bavarian porcelain» avec sous-
tasses à motif floral

80 € 120 € 80 € 

4010 Série de 12 assiettes profondes en porcelaine de Tour-
nai, décor à l’épi

60 € 80 € 40 € 

4011 Service à café fleuri 60 € 80 € 10 € 

4012 Lot de 3 groupes en plâtre patiné d’après Claudion 300 € 400 € 220 € 

4013 Service en faïence Boch La Louvière, +/- 55 pièces 140 € 200 € 100 € 

4014 Plat + 14 assiettes en faïence de Creil, décor Japon 40 € 60 € 10 € 

4015 Grand bol Boch (Ø37cm, H22cm) 40 € 60 € 10 € 

4016 Paire de vitraux (H80x50cm) 120 € 160 € 100 € 

4017 Lot de 3 vitraux (38X24cm) 60 € 80 € 30 € 

4018 Vitrail Art nouveau au plomb (60X142cm) 160 € 200 € 140 € 

4019 Lot de 3 vitraux (35X69cm) 140 € 200 € 80 € 

4020 Vitrail Art déco, 3 pièces cuivre (47X94cm), fêlure à un 
carreau

120 € 180 € 100 € 

4021 Vitrail «Guirlande florale» (85x65cm) 100 € 160 € 70 € 

4022 Lampe en cristal de bohème (H55cm) 80 € 120 € 40 € 

4023 Service à café en porcelaine 100 € 160 € 50 € 

4024 Lampe perse en laiton (H50cm) 100 € 160 € 80 € 

4025 Lot de 8 assiettes plates en porcelaine de Tournai, 
décor au gland

80 € 120 € 20 € 

4026 Service à dîner en porcelaine Bavaria, +/- 66 pièces 100 € 160 € 50 € 

4027 Service de table, 72 pièces, éclats 100 € 160 € 20 € 

4028 Lampe en cristal (H80cm) 60 € 80 € 10 € 

4029 Lot africain varia 80 € 120 € 10 € 

4030 Bas relief et autres satues africaines (13) 80 € 120 € 50 € 

4031 Service en faïence Quimper, 68 pièces 50 € 70 € 20 € 
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4032 Service à dîner vintage Japon Noritake, 33 pièces 120 € 140 € 120 € 

4033 Légumier couvert et 11 assiettes en faïence de l’Est 40 € 60 € 10 € 

4034 Partie de service Royal Boch Carlotta bleu (22 pièces) 60 € 80 € 20 € 

4035 Lot de 10 plateaux et assiettes en faïence ajourée 60 € 80 € 10 € 

4036 Lot de 16 assiettes en Tournai, 1 à dessert, décors variés 60 € 80 € 20 € 

4037 Lot divers en porcelaine, 17 pièces 20 € 30 € 10 € 

4038 Vase en fer incrusté d’argent de la Dynastie Kadjar, 
Perse, 19e (H40cm)

180 € 200 € 90 € 

4039 Service à thé en porcelaine allemande, 40 pièces 80 € 120 € 80 € 

4040 Service à poisson en porcelaine de Limoges Havilland, 
France (25 pièces)

160 € 240 € 120 € 

4041 Lot d’objets divers en porcelaine 60 € 80 € 10 € 

4042 Statue africaine (HT.55cm) 60 € 80 € 20 € 

4043 Lot de 2 masques africains (L45 et 33cm) 80 € 120 € 40 € 

4044 Statue et masque africains (H50cm et 30cm) 80 € 120 € 10 € 

4045 Vase en faïence orientale signé THOUME (H49cm) 60 € 80 € 50 € 

4046 Statue africaine (Ht.45cm) 60 € 80 € 10 € 

4047 Service à café en porcelaine 100 € 160 € 50 € 

4048 Service à poisson en porcelaine allemande (13 pièces) 80 € 120 € 30 € 

4049 Lot de 9 assiettes et un plat en Tournai 18e, dont 6 
assiettes de tir

60 € 80 € 10 € 

4050 Lampe Art nouveau en bronze et verre signé d’Argental 
(H43cm)

60 € 80 € 60 € 

4051 Carafe en cristal de Bohème blanc taillé (H70cm) 140 € 200 € 140 € 

4052 Lampe Art nouveau (H44cm) 40 € 60 € 40 € 

4053 Bois asiatique sculpté (62x40cm) 80 € 120 € 50 € 

4054 Service à dîner ‘Bri Jit Sou’ en porcelaine de Limoges et 
Raynaud de 64 pièces, nénuphar à la cigogne

140 € 240 € 120 € 

4055 Service à café et à thé en porcelaine blanche et dorée 80 € 120 € 40 € 

4057 Service à café et à thé en porcelaine dorée 19e 140 € 200 € 80 € 

4058 Lampe en pâte de verre (H pied 48cm) 80 € 120 € 50 € 

4059 Lot de 2 plats + soupière + lampe en porcelaine fleurie 300 € 400 € 240 € 

4060 Tasses et sous tasses ‘Le Chat noir’, 57 pièces 80 € 120 € 50 € 

4061 Lot de divers vaisselle en faïence 60 € 80 € 10 € 

4062 Service de table + tasse Staffordshire (42 pièces) 80 € 120 € 50 € 

4063 Partie de service en porcelaine Royal Copenhague, 7 
pièces de forme

80 € 120 € 60 € 

4064 Service en faïence anglaise modèle Mandarin, 52 pièces 140 € 200 € 100 € 

4065 Lampe de bureau en cuivre et opaline 40 € 60 € 40 € 

4066 Service à café, décor fleurs mauves, +/- pièces 40 € 60 € 20 € 
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4067 Deux consoles en plâtre avec personnages (H40cm,  
L17cm), 1 avec manque, accident

40 € 60 € 10 € 

4068 10 assiettes en porcelaine de Tournai, décor Ronda, 8 
plates et 2 profondes

60 € 80 € 30 € 

4069 Service à macédoine de fruits avec 12 assiettes en por-
celaine de Limoges à décor de fleurs

40 € 60 € 20 € 

4070 Service à café vieux Bruxelles, +/-40 pièces 100 € 200 € 10 € 

4071 Service en porcelaine de Limoges, modèle Haviland, 64 
pièces, accidents légers

100 € 160 € 10 € 

4072 Lampe à pétrole, 2 lumières (H55cm) 40 € 60 € 10 € 

4073 Service de table + poisson + café Limoges (+/- 115 pièces) 40 € 60 € 10 € 

4074 Plat + 12 assiettes plates + 12 assiettes profondes en 
porcelaine de Tournai, décor à la mouche

140 € 200 € 80 € 

4075 Service à café avec 6 tasses, Marque Krautheim, Selb 
Bavaria Germany

40 € 60 € 20 € 

4076 Lot de 32 assiettes Bavaria V.D.M, petits éclats 60 € 80 € 10 € 

4077 Lot de 11 assiettes plates et 4 assiettes profondes en 
porcelaine de Tournai, décor au ruban croisé

80 € 120 € 50 € 

4078 Service d’assiettes, de plats Cerabel avec bords bleu et 
doré, de +/- 40 pièces, accidents

40 € 60 € 20 € 

4079 Service à café en porcelaine fleurie 80 € 120 € 20 € 

4080 73 pièces de service en vieux Bruxelles à bord doré 80 € 120 € 80 € 

4081 Service à dîner décor fleurs bleu, +/- 75 pièces 100 € 160 € 80 € 

4082 Lot de 8 assiettes plates en porcelaine de Tournai, dé-
cor au ruban croisé

80 € 120 € 20 € 

4083 Lot de diverses céramiques : 13 tasses (1 anse cassée), 1 
cornet et 1 verseuse

60 € 80 € 10 € 

4084 Paire de lampes en bronze (H37cm) 20 € 30 € 20 € 

4085 Lot de 3 plats et coupes en porcelaine allemande avec 
rehauts d’or (Ø 32cm max)

40 € 60 € 40 € 

4086 Coupe sur marbre en métal argenté (Ht.23cm) 60 € 80 € 10 € 

4087 Service à dîner en porcelaine à décor floral, +/-72 pièces 100 € 160 € 10 € 

4088 Série de 13 assiettes plates et 13 profondes en porce-
laine de Tournai, décor à l’épi

160 € 240 € 120 € 

4089 Paire de lampes en métal 1960 DGL Matégot (H55cm) 100 € 160 € 20 € 

4090 Lot de 5 plats ovales en porcelaine de Tournai, décor à 
l’épi (30X35cm)

400 € 600 € 260 € 

4091 Lot de 2 lampes quinquet 30 € 50 € 10 € 

4092 Tire-bouchons de comptoir 80 € 120 € 50 € 

4093 Pichet aiguière en grès allemand 19e/20e (H47cm) 60 € 80 € 10 € 

4094 Décanteur à manivelle ancien 40 € 60 € 30 € 

4095 Lot de 7 albums pour cartes postales (vide) 40 € 60 € 20 € 
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4096 Plaque sculptée d’après Leger «Les métiers» (40 x 
40cm)

100 € 160 € 80 € 

4097 Coupe de fruits en bois (45 x 30cm) 80 € 120 € 10 € 

4098 Socle en bois sculpté (H35cm) 20 € 30 € 20 € 

4099 Vase en grès, oreilles à décor de feuilles (H37cm) 60 € 80 € 20 € 

4100 Vase cornet Delft monté en lampe, socle en bronze 
(H50cm)

60 € 80 € 10 € 

4101 Cerf en bois sculpté (H40cm) 80 € 120 € 50 € 

4102 Lampe pique-cierge (H50cm), en bronze 40 € 60 € 40 € 

4104 Console murale en résine dorée (H40cm) 60 € 80 € 10 € 

4105 Garniture de cheminée en faïence et bronze, restaura-
tion

120 € 160 € 100 € 

4106 Lot de 6 porte-pots de fleurs en métal à décor de 
feuilles

20 € 30 € 20 € 

4107 Service en porcelaine de Limoges (+/- 60 pièces) 80 € 120 € 80 € 

4108 Partie de service de table Boch Grand Bouquet (36 
pièces)

160 € 240 € 100 € 

4109 Service à dîner en porcelaine de KPM (+/- 53 pièces), 
accidents

120 € 160 € 120 € 

4110 Série de 15 assiettes plates chantournées en porcelaine 
de Tournai, décor à la mouche + 16 profondes

160 € 240 € 120 € 

4112 Deux seaux de champagne Krug & Monopole (H20cm) 100 € 160 € 80 € 

4113 Lanterne à main en laiton (H43cm) 60 € 80 € 20 € 

4114 Coffre de marine ancien avec sa clé (31X40X31cm) 200 € 300 € 140 € 

4115 Buste de Mark en terre cuite, 1 accident à la base arrière 
(H33cm)

60 € 80 € 10 € 

4116 Porte-bouteille Art nouveau en bronze (H40cm) 100 € 160 € 100 € 

4117 Service à café en porcelaine EPH Hamburg - Titanic (20 
pièces)

40 € 60 € 20 € 

4118 Lot de faïences diverses 60 € 80 € 10 € 

4119 Service à dîner et à café en porcelaine de Limoges A. 
Vignaud  (+/- 75 pièces)

120 € 160 € 120 € 

4120 Série de 24 assiettes profondes en porcelaine de Tour-
nai, décor à la mouche

140 € 200 € 80 € 

4121 Service à dîner en porcelaine de Limoges Art Déco (+/- 
79 pièces)

120 € 160 € 120 € 

4122 Lot de 6 pots à épices en tôle émaillée + 3 porte-savon 
et autre en faïence

60 € 80 € 10 € 

4123 Lot de 2 seaux à champagne 60 € 80 € 10 € 

4124 Service de 72 verres Louis-Philippe en verre blanc et 48 
verres verts

400 € 500 € 300 € 

4125 Service de verres en cristal, 36 pièces 300 € 400 € 100 € 

4126 Lot de 7 cafetières en terre de Namur (manques et 
accidents)

20 € 30 € 10 € 
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4127 Lot de deux miroirs de table montés argent (H35 et 
28cm et 30 et 23 cm)

200 € 300 € 80 € 

4128 Paire de pique-cierge anciens en laiton (H28cm), 
manque une pique

80 € 120 € 50 € 

4129 Lot de 3 moulins à café 60 € 80 € 10 € 

4130 Lot de 5 plateaux vintage des années 50 80 € 120 € 30 € 

4131 Service à dîner en moustier, 42 pièces 160 € 240 € 100 € 

4132 Lampe des années 70 vintage en étain et laiton 80 € 120 € 40 € 

4133 Service de verres en cristal, 47 pièces 100 € 160 € 80 € 

4134 Série de 3 appliques en bronze (H30cm) 80 € 120 € 50 € 

4135 Tête de bélier actuelle en bronze (H14cm) 60 € 80 € 10 € 

4136 Paire de candélabres en bronze à têtes de cerf (H18cm) 40 € 60 € 10 € 

4137 Lot de 2 plafonniers en laiton et verre (Ø28cm et 22cm) 80 € 120 € 50 € 

4138 Lot de 2 boîtes en argent et autres 40 € 60 € 40 € 

4139 Lot de +/- 17 boîtes à priser et autres 60 € 80 € 10 € 

4140 Paire de serre-livres en terre cuite patinée Vanden-
bossch. H., on y joint un petit buste du même artiste 
(L27cm), accidents

50 € 70 € 50 € 

4141 Paire d’appliques flambeaux de style empire (H35cm) 140 € 200 € 80 € 

4142 Lot de 10 pots à pharmacie + fioles 100 € 160 € 100 € 

4143 Lot d’objets de vitrine divers 80 € 120 € 10 € 

4144 Cantine complète d’officier militaire (L30X25X27cm) 80 € 120 € 80 € 

4145 Horloge murale oeil de boeuf 80 € 120 € 60 € 

4146 Lampe de bureau en bronze 60 € 80 € 40 € 

4147 Lot de  groupes en Capo di Monte (H30cm) 100 € 160 € 50 € 

4148 Service à café en porcelaine + vases et gobelets 60 € 80 € 10 € 

4149 Lot de 15 personnages, boîtes et vase en porcelaine et 
biscuit 19è (H de 5 à 16cm) petits accidents

60 € 80 € 30 € 

4150 Lot de pots à épices en faïence, accidents 40 € 60 € 10 € 

4151 Lot de 10 moules à chocolat anciens 100 € 160 € 70 € 

4152 Lot de 3 irrigateurs du docteur Eguisier 100 € 200 € 80 € 

4153 Paire de chiens en faïence anglaise bleue et blanche 
(Ht.23cm)

60 € 80 € 20 € 

4154 Lot de 5 pots de pharmacie en faïence, accidents 
(H21cm)

60 € 80 € 40 € 

4155 Tisanière en porcelaine de Sèvres 20 € 80 € 20 € 

4156  Lot de 7 pyrogènes en Nimy et autre 80 € 120 € 80 € 

4157 Deux parties de services à café en porcelaine à bord 
doré et argenté

80 € 120 € 10 € 

4158 2 parties de services à café en porcelaine fleurie 80 € 120 € 10 € 
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4159 Lot de contenu de vitrine 100 € 160 € 80 € 

4160 Service à café en faïence 40 € 60 € 10 € 

4161 Lot de boites en bakélite format divers, 5 pièces 60 € 100 € 40 € 

4162 Partie de service à café en fine porcelaine blanche 
Lubiana, effet vagues, 24 pièces

60 € 80 € 10 € 

4163 Lot de 3 plateaux, un en tôle et 2 en papier mâché, 
Napoléon III (L30cm et Ø17cm)

30 € 40 € 10 € 

4164 Lot de 12 petites tasses avec sous-tasses orientales 40 € 60 € 20 € 

4165 Lot de 4 encriers en porcelaine 19e (L max 20cm), acci-
dents

40 € 60 € 10 € 

4166 Paire de chiens en faïence anglaise blanche (Ht.25cm) 60 € 80 € 20 € 

4167 Lot de porcelaine, groupes en biscuit et autres 60 € 80 € 40 € 

4168 Lot de verreries diverses, 9 pièces 40 € 60 € 20 € 

4169 Service à café en porcelaine d’Andenne, 19 pièces 40 € 60 € 10 € 

4170 Service à diner fleuri Tchécoslovaquie, +/- 75 pièces 10 € 20 € 10 € 

4171 Lot de 5 assiettes en porcelaine de Tournai + 1 petit plat 
décor Ronda + 1 assiette à la mouche

60 € 80 € 10 € 

4172 Série de 12 assiettes à dessert en porcelaine de Tournai, 
décor à l’épi

140 € 200 € 80 € 

4173 Céramique murale en 3 parties « Silhouette humaine» 100 € 200 € 30 € 

4174 Paire de lampes d’appoint en terre cuite (H50cm) 80 € 120 € 50 € 

4175 Pot couvert Boch Frères Luxembourg (H50cm) 1 che-
veu à la base

60 € 80 € 20 € 

4176 Partie de service à dessert en porcelaine de Limoges « 
Les 2 roses» 

60 € 80 € 10 € 

4177 Paire de vases en verre peint à décor d’hirondelle 
(H38cm)

60 € 80 € 40 € 

4178 Trois pots couverts en faïence, 20è (36cm) 80 € 100 € 40 € 

4179 Lot de 2 anciennes appliques en Murano (+/-30cmx-
25cm)

160 € 180 € 10 € 

4180 Paire d’appliques en bronze avec médaillon en porce-
laine (H40cm)

80 € 120 € 80 € 

4181 Paire d’appliques dorées de style Louis XV (H40cm) 80 € 120 € 50 € 

4183 Paire d’appliques à suspendre de style Louis XV 60 € 80 € 40 € 

4184 Lot de 8 vases et 5 bobèches en verre 60 € 80 € 10 € 

4185 Massacre d’antilope 40 € 60 € 10 € 

4186 Masque africain (H60cm) 60 € 80 € 30 € 

4187 Masque africain (H55cm) 60 € 80 € 30 € 

4188 Masque africain sur socle (H62cm) 200 € 300 € 90 € 

4189 Idole africain (L50cm) 80 € 120 € 30 € 

4190 Masque africain (H40cm) 60 € 80 € 30 € 

4191 Statue africaine « Divinité» (H87cm) 100 € 160 € 20 € 
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4192 Statue originaire du peuple Fang représentant une 
femme en bois et rafia, Gabon (H50cm)

100 € 160 € 70 € 

4193 Petit masque africain en bois naturel (H27cm) 60 € 80 € 20 € 

4194 Masque africain (H60cm) 60 € 80 € 30 € 

4195 Masque africain (H33cm) sur socle en métal 80 € 120 € 40 € 

4196 Masque africain en bois, ‘Tête d’animal’ (H38cm) 80 € 120 € 80 € 

4197 Masque africain (H35cm) 60 € 80 € 30 € 

4198 Masque africain (H23cm) 100 € 160 € 10 € 

4199 Masque africain (H35cm) 60 € 80 € 30 € 

4200 Canne africaine perlée 80 € 120 € 10 € 

4201 Tête en bois sculpté ancienne (H40cm) 60 € 80 € 40 € 

4202 Idole africain (L60cm) 80 € 100 € 40 € 

4203 Statue africaine (L30cm) 80 € 120 € 20 € 

4204 Sculpture africaine en bois (H50cm) 140 € 200 € 100 € 

4205 Ancien masque de théâtre Japon (H23cm) 80 € 120 € 80 € 

4206 Plaque en laiton repoussé «Inde» (50x30cm) 80 € 120 € 80 € 

4207 Repose nuque Africain ancien; 16x29x14 cm 60 € 100 € 20 € 

4208 Masque africain (H48cm) 80 € 100 € 20 € 

4209 Lot de 12 lances africaines 80 € 120 € 80 € 

4210 Masque africain (H40cm) 60 € 80 € 30 € 

4211 Cache pot oriental en cuivre repoussé (H22cm) 60 € 80 € 20 € 

4212 Masque africain (HT.55cm) 80 € 120 € 40 € 

4213 Masque africain décoré de plaquettes en cuivre 
(Ht.50cm)

80 € 120 € 40 € 

4214 Lot composé d’arcs, de flèches et autres instruments 
indien

40 € 60 € 20 € 

4215 Fétiche africain (H72cm) 80 € 120 € 10 € 

4216 Statue en bois Lumba, Gabon, 1er moitié 20e (H32cm) 100 € 160 € 10 € 

4217 Masque Africain, 49cm 40 € 60 € 20 € 

4218 Sculpture femme Mangbetu Art déco 1930, la croisière 
noire (H40cm)

260 € 300 € 240 € 

4219 Lot de 2 statuettes africaines (Ht.40cm) 60 € 80 € 10 € 

4220 Deux petits masques africains (H25cm et H33cm) 60 € 80 € 30 € 

4221 Masque-corne africain (L25cm) 80 € 120 € 10 € 

4222 Deux bustes d’Africaines en ébène (H40cm) 30 € 40 € 30 € 

4223 Deux masques (H25cm) 40 € 60 € 30 € 

4224 Fétiche Inuit, bois sculpté (H47cm) 40 € 60 € 40 € 

4225 Porteur d’eau Amphora (H64cm) 100 € 160 € 80 € 

4226 Masque Chokwe, Congo, ancien (H35cm) 80 € 120 € 10 € 
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4227 Lot de 9 statues africaines en ébène 100 € 160 € 80 € 

4228 Masque africain 60 € 80 € 40 € 

4229 Sculpture africaine Yoroubas, «Femme agenouillée», 
bois et métal, Nigéria (H48cm)

140 € 200 € 70 € 

4230 Améthyste (H32X22X18cm) 80 € 120 € 80 € 

4231 Sculpture en terre cuite (H55cm), Amérique du sud 140 € 200 € 100 € 

4232 Lot de 3 sculptures africaines 80 € 120 € 50 € 

4233 Masque africain (H60cm) 60 € 80 € 30 € 

4234 Masque africain (H40cm) 60 € 80 € 30 € 

4235 Lot de 2 lances africaines anciennes (H190 et 220cm) 80 € 120 € 60 € 

4236 Massacre d’antilope 60 € 80 € 40 € 

4237 Masque africain (H30cm) 60 € 80 € 30 € 

4238 Lot de 4 paires d’embauchoirs (pour chaussures) 80 € 120 € 50 € 

4239 Cartable en bois (H39X23cm) 60 € 80 € 10 € 

4241 Moule à spéculoos double face (H68x22cm) 80 € 120 € 30 € 

4242 Lot de métal argenté varia (candélabre, couverts, 
théière et autre)

80 € 120 € 40 € 

4243 Lot d’objets divers 60 € 80 € 10 € 

4244 Paire de lampes à pétrole électrifiées (H46cm) 100 € 160 € 50 € 

4245 Service à café en métal, 4 pièces + plateau 80 € 120 € 40 € 

4246 Service à café et dessert en porcelaine de Canton, 64 
pièces, une tasse fêlée

600 € 800 € 600 € 

4247 Service en porcelaine de Limoges (62 pièces) 200 € 300 € 200 € 

4248 Service à café en Limoges, décor floral, 20 pièces 60 € 80 € 10 € 

4249 Service à dîner et à café de 64 pièces ‘Vista alégre’ 
Portugal 

80 € 120 € 40 € 

4250 Service à dîner en porcelaine de Limoges de 70 pièces, 
fêlure

80 € 120 € 60 € 

4251 Lot de 10 assiettes en faïence de Ravello à décor de 
fruits

20 € 30 € 10 € 

4252 Service de table Bavaria, fleuri , 42 pièces 60 € 80 € 30 € 

4253 Baromètre et thermomètre en acajou, 19e (accidents) 60 € 80 € 40 € 

4254 Paire de vases Art nouveau en faïence Royal Doulton 
(H41cm)

80 € 120 € 80 € 

4255 Lot de 3 massacres de buflons 100 € 160 € 100 € 

4256 Horloge à balancier en noyer sculpté et bronze 
(H42cm) 

80 € 120 € 60 € 

4257 Lampe Art déco (H29cm) 20 € 30 € 20 € 

4258 Paire de cassolettes 19e, marbre et bronze (H54cm) 500 € 600 € 400 € 

4259 Garniture 3 pièces en faïence de Delft, décor asiatique 
(H40cm)

80 € 120 € 50 € 
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4260 Bougeoir en bronze monté en lampe+ une applique 80 € 120 € 50 € 

4261 Armoiries en plâtre Lejeune (30X25cm) 30 € 50 € 10 € 

4262 Importante partie de service à dîner en porcelaine 
Bavaria 

300 € 400 € 100 € 

4263 Pendule Art nouveau de Serrurier-Bovy (H35cm), acci-
dents au cadran

300 € 400 € 300 € 

4264 Horloge en faïence Art Nouveau (H56cm), 3 pièces 100 € 160 € 100 € 

4265 Sculpture attribuée à Emile Rouff, Albâtre ou marbre 
«Tigre en furie» éditeur Gindreau (H31x43cm)

200 € 300 € 160 € 

4266 Lampe à pétrole (H80cm) 20 € 30 € 10 € 

4267 Vase en balustre, marbre et bronze, monté en lampe 
(H39cm)

120 € 140 € 100 € 

4268 Garniture Art Nouveau en faïence (H60cm), 3 pièces 80 € 120 € 80 € 

4269 Paire de vases en porcelaine ancienne (H37cm), 
manques et accidents

40 € 60 € 10 € 

4270 Sculpture en régule ‘Oiseaux’ (H55X70X25cm) 120 € 160 € 100 € 

4271 Belette naturalisée (L40cm) 40 € 60 € 10 € 

4272 Garniture Louis XV en bronze ( H56cm), 3 pièces 80 € 120 € 80 € 

4273 Héron naturalisé (Ht.75cm) 100 € 160 € 80 € 

4274 Lot de 5 oiseaux naturalisés, Geai des chênes, francolin 
gris, poule d’eau, courlis

80 € 120 € 10 € 

4275 Faisan doré naturalisé (H45cm) 60 € 80 € 40 € 

4276  Lot de 2 faisans naturalisés (H35cm) 60 € 80 € 10 € 

4277 Paire de massacres de mouflons (30X45cm) 80 € 120 € 60 € 

4278 Gamin sur son âne en Royal Dux (40 x 30cm) 200 € 300 € 200 € 

4279 Lot de 3 volatiles naturalisés, Vanneau huppé, corbeau, 
pic

60 € 80 € 10 € 

4280 Plat et coupe en porcelaine asiatique (Ø46 et 25cm) 30 € 50 € 30 € 

4281 Chouette cheveche naturalisée (H totale 30cm) 60 € 80 € 10 € 

4282 Tadorne de Belon naturalisé (H40cm) 40 € 60 € 10 € 

4283 Vase en opaline monté en lampe (H42cm) 80 € 120 € 50 € 

4284 Blaireau naturalisé 50 € 100 € 50 € 

4285 Massacre de petite antilope (L 50cm) 100 € 160 € 20 € 

4286 Visage en plâtre ‘L’Homme barbu’ (H40cm) 40 € 60 € 10 € 

4287 Terrine en céramique en forme de dinde (H34cm) 60 € 80 € 30 € 

4288 Garniture en bronze et marbre de style Louis XVI (3 
pièces) H33cm et H23cm

200 € 300 € 160 € 

4289 Paire de vases en porcelaine (H38cm) 80 € 120 € 10 € 

4290 Samovar tripode ancien en étain (H40cm) 40 € 60 € 40 € 

4291 Samovar en étain (H46cm) 120 € 160 € 120 € 

4292 Portrait de femme en bronze, Art déco (43cm) 60 € 80 € 60 € 
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4293 Uriano, sculpture Art déco en onyx et régule signée « 
Chasseresse et gazelle» (H33 x 54 x 12cm)

140 € 200 € 80 € 

4294 Faisan naturalisé (L 80cm) 80 € 120 € 20 € 

4295 Lanterne tôle, main (H100cm) 800 € 1000 € 360 € 

4296 Service de verres en cristal blanc taillé, +/-45 pièces 300 € 400 € 240 € 

4297 Service à liqueurs Yougoslave en bois sculpté 80 € 120 € 20 € 

4298 Pique cierge en cuivre argenté (HT.60cm) 80 € 120 € 30 € 

4299 Sculpture Forêt Noire ‘Trophée de chasse’, 19e (H88cm) 600 € 800 € 600 € 

4300 Blaireau naturalisé (L70cm) 80 € 120 € 60 € 

4301 Garniture en régule «Chasseur» (H70cm), 3 pièces 100 € 160 € 80 € 

4302 Suite de 4 appliques brutalistes en cuir et acier DLG 
Jacques Adnet (H40cm)

300 € 400 € 200 € 

4303 Lampe bouillotte 80 € 120 € 40 € 

4304 Canard colvert naturalisé (32x53cm) 120 € 160 € 70 € 

4305 Massacre d’élan (L 75cm) 80 € 120 € 40 € 

4306 Paire de candélabres en bronze de style Empire 
(H34cm)

60 € 100 € 40 € 

4307 RAU Marcel (1886-1966), médaillon en bas-relief du Roi 
Baudouin (1930-1993), futur Roi des Belges, en bronze 
patiné sur marbre, 1933 (Ø26cm)

100 € 160 € 70 € 

4308 Samovar époque Empire ( H45cm) 160 € 260 € 70 € 

4309 Lot de 3 globes + 1 socle marqueté 80 € 120 € 30 € 

4310 Garniture de cheminée, 3 pièces en marbre (H37X-
54cm)

200 € 300 € 10 € 

4311 Paire de cassolettes en marbre et bronze (H40cm) 200 € 300 € 160 € 

4312 Pendule en acajou de style Empire (H50cm) 60 € 80 € 40 € 

4313 Coq en grès flammé de Bouffioulx signé Dubois, 1971 
(pièce unique)

80 € 120 € 70 € 

4315 Milieu de table en verre et régule (H60cm) 60 € 80 € 40 € 

4316 2 lampes d’appoint en métal 60 € 80 € 20 € 

4317 Grand globe sur socle du 19e (H56cm, L56cm) 80 € 120 € 60 € 

4318 Coupe en porcelaine + 1 cornet accidenté 40 € 60 € 10 € 

4319 Grande lampe en bois patinée (H65cm) 80 € 120 € 80 € 

4320 Plat en céramique bord en argent (Ø 25cm) 80 € 120 € 30 € 

4321 Bois sculpté «Tête de biche» (H60cm) 900 € 1200 € 850 € 

4322 Bois sculpté «Tête de chamois» (H45cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

4323 Vase en céramique et bronze doré (H30cm) 30 € 40 € 20 € 

4325 Aiguière en porcelaine et bronze sur socle en bois (H 
totale 42cm)

80 € 120 € 50 € 

4326 Lot de 2 goélands naturalisés 60 € 80 € 10 € 

4327 Lampe bleue de Sèvres (H37cm) 40 € 60 € 30 € 

136   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 M

ER
CR

ED
I 3

1 
JU

IL
LE

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

4328 Renard naturalisé (abîmé) 100cm 100 € 200 € 60 € 

4329 Paire de girandoles à double bougeoir, base percée 
(H49cm)

200 € 300 € 160 € 

4330 Sculpture de style Art déco en métal « Chien couché» 
(L40cm)

40 € 60 € 10 € 

4331 Série de 3 potiches en faïence de Delft 18e, on joint 3 
couvercles accidentés, restaurés (H24cm)

80 € 120 € 40 € 

4332 Porte-parapluie en faïence fleurie, Japon (H47cm) 60 € 80 € 10 € 

4333 Paire de vases cornets en porcelaine (H39cm) 100 € 160 € 100 € 

4334 Lampe en cristal peint (H42cm) 40 € 60 € 30 € 

4335 Lot de 3 massacres de cervidés 80 € 120 € 40 € 

4336 Cigne blanc naturalisé (62X90cm), provenance Manoir 
Angleterre

300 € 400 € 140 € 

4337 Service à café en vieux Bruxelles, 26 pièces 100 € 160 € 70 € 

4338 Lampe en régule dorée signée Moreau (H47cm) 60 € 80 € 10 € 

4339 Cache-pot en majolique (H22cm, Ø25cm) 40 € 60 € 10 € 

4340 Lampe à pétrole en porcelaine de Paris, goût de Sèvres 
(H60cm)

100 € 160 € 80 € 

4341 Sujet en bronze ‘Paysan aiguisant sa faux’ signé V. 
Bonie (H53cm)

200 € 300 € 160 € 

4342 Groupe en Royal Dux ‘Jeune couple de paysans et leur 
fils’ (H46cm)

200 € 300 € 160 € 

4343 Lampe 1900 en laiton (H40cm) 60 € 80 € 50 € 

4344 Pied de lampe en bronze Louis XVI (H36cm) 40 € 60 € 10 € 

4345 Lampe en bronze doré de style (H62cm) 40 € 60 € 10 € 

4346 Aigle en bois sculpté (H42cm) 200 € 300 € 160 € 

4347 Paire de bougeoirs en porcelaine à décor d’anges 
(H45cm)

60 € 80 € 40 € 

4348 Terrine en faïence,» Cygne blanc» (Ht.22cm) 60 € 80 € 30 € 

4349 Lot de 3 plâtres Art déco peints (L 55cm) 80 € 120 € 20 € 

4350 Cave à liqueurs forêt noire-massacres, carafe + 3 verres 200 € 300 € 160 € 

4351 Paire de boites métalique ‘Café torréfié’ (H34X26cm) 40 € 60 € 20 € 

4352 Cache pot en bois et cuivre attribué à Jacques Emile 
Ruhlmann (H30cm)

200 € 300 € 80 € 

4353 Buste en plâtre vintage patiné (H38cm) 60 € 80 € 10 € 

4354 Cave à liqueur Napoléon III  (Manque 1 pied) 200 € 300 € 160 € 

4355 Vase en céramique vietnamien (H54cm) Tien Baô 60 € 80 € 10 € 

4356 Lampe à pétrole (H63cm) 50 € 60 € 50 € 

4357 Massacre «Porc-épic» (L 80cm) 300 € 400 € 160 € 

4358 Paire de lampes de style (H56 et 51cm) 60 € 80 € 10 € 

4359 Lampe en Capodimonte (H78cm) 60 € 80 € 10 € 
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4360 Service BFK Dordrecht (65 pièces) 140 € 200 € 100 € 

4361 Garniture de cheminée 3 pièces en bronze (H40 et 
50cm)

100 € 160 € 80 € 

4362 Garniture d’horloge Napoléon III en bronze (3 pièces) 
H52cm et H58cm

200 € 300 € 200 € 

4363 Garniture d’horloge en onyx et bronze (3 pièces) H42cm 80 € 120 € 80 € 

4364 Lot de minéraux divers 80 € 120 € 50 € 

4365 Paire de vases du milieu du 19e en porcelaine, décor 
d’un incroyable (H41cm), restauration au col

300 € 400 € 300 € 

4366 Plat Delft 19e (Ø 50cm) 160 € 240 € 140 € 

4367 Paire de personnages en biscuit (dentelles abîmées) 
H57cm

300 € 400 € 200 € 

4368 lampe bouillotte 120 € 160 € 100 € 

4369 Plat à poisson en bois et métal (L 92cm) 40 € 60 € 20 € 

4370 Ensemble de 3 vases, chambre des peintres, Boch 
frères (H30 et 42cm)

60 € 80 € 40 € 

4371 Paire de vase Boch en faïence blanche (H41cm) 80 € 120 € 50 € 

4372  Lot de 7 plateaux en métal argenté 60 € 80 € 30 € 

4373 Paire de bougeoirs à 5 branches (H25cm) 20 € 30 € 20 € 

4375 Garniture en faïence Delft 19e à décor chinois, acci-
dents (H36cm)

60 € 80 € 60 € 

4376 Service à café Wiskemann en métal argenté, 4 pièces 100 € 160 € 100 € 

4377 Taste vin géant en métal argenté ‘Concours culinaire 
du salon de l’alimentation 1972’, vins de Bourgogne 
Bouchard Père et fils’, pièce unique

180 € 200 € 80 € 

4378 Boîte en Christofle vide, pour ménagère 40 € 60 € 40 € 

4379 Lot de métal argenté, samovar, plat couvert chauffant 
et autre

60 € 80 € 30 € 

4380 Ménagère de 88 couverts de style Louis XV en métal 
argenté

80 € 120 € 50 € 

4381 Ménagère de 82 couverts Christofle, modèle au ruban 300 € 400 € 240 € 

4382 Lot de métal argenté (pièces usées) 60 € 80 € 10 € 

4383 Lampe en métal à décor de bustes d’enfants et de guir-
landes de fleurs (H pied 35cm)

80 € 120 € 50 € 

4384 Ménagère de couverts en métal argenté + autres, dépa-
reillée, +/-130 pièces

100 € 160 € 80 € 

4385 Mallette de couverts en métal doré 140 € 200 € 80 € 

4386 Planche à saumon et planche à charcuterie en bois et 
métal (L 68cm et L 90cm)

60 € 80 € 60 € 

4387 Potiche décor de paons Boch Frères (H39cm) 60 € 80 € 40 € 

4389 Plat à servir en forme de cochon (L58cm) 80 € 120 € 80 € 

4390 Plateau à poisson en métal argenté et verre (L60cm) 60 € 80 € 40 € 
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4391 Grand rafraîchissoir à champagne Laurent Perrier en 
métal argenté et doré (Ø42cm)

60 € 80 € 60 € 

4392 Plateau en métal argenté (60x40cm) 60 € 80 € 20 € 

4393 Service à café en métal argenté Art Déco, 5 pièces 80 € 120 € 40 € 

4394 Miroir de table en métal argenté de style Louis XV 
(40x62cm)

80 € 120 € 80 € 

4395 Suspension Art Déco en verre peint (45cm) 60 € 80 € 20 € 

4396 Paire de pots couverts, restauration 120 € 160 € 100 € 

4397 Lot de 2 plats anciens en faïence française (L44cm et 
Ø30cm)

60 € 80 € 40 € 

4398 Ménagère de couverts en métal argenté (+/- 84 pièces) 60 € 80 € 40 € 

4399 Ménagère de couverts en métal argenté de style Louis 
XV, +/- 132 pièces

160 € 240 € 140 € 

4401 MASSIER Clément (1845-1917), jardinière bleue en 
faïence à décor de coqs (43x22x20cm)

400 € 600 € 200 € 

4402 Lampe à décor d’un poisson (H63cm) 60 € 80 € 30 € 

4403 Valise contenant un nécessaire de toilette de voyage, 
double compartiment, vers 1920 (19X38X29cm)

100 € 160 € 100 € 

4404 Nécessaire de toilette en argent dans son écrin 60 € 80 € 10 € 

4405 Lot de 12 porte-couverts Art déco en métal argenté 20 € 30 € 20 € 

4406 Plat et autre en métal argenté 60 € 80 € 20 € 

4407 Vase en porcelaine monté avec une garniture en laiton 
20è (H74cm)

200 € 300 € 140 € 

4408 Lot de 2 trousses de voyage 40 € 60 € 10 € 

4409 Plats et pique-fleurs en vase cerclés de métal et 
d’argent

40 € 60 € 10 € 

4410 Partie de ménagère de couverts Wiskemann métal 
argenté, 35 pièces

60 € 80 € 10 € 

4411 Lot divers en argent et autre 80 € 120 € 40 € 

4412 Service à café en métal argenté Wiskemann 60 € 80 € 10 € 

4413 Paire d’appliques en bronze et albâtre (H26cm) 100 € 160 € 70 € 

4414 Paire d’appliques de lecture en laiton, extensibles 80 € 120 € 50 € 

4415 Applique murale en bronze doré (H40cm) 80 € 120 € 50 € 

4416 Lampe en résine patinée décor d’un couple (HT.75cm) 60 € 80 € 40 € 

4417 Horloge sous globe et socle en marbre (H48cm) - pas 
d’expédition pour ce lot

80 € 120 € 80 € 

4418 Applique murale en bronze (H35cm) 40 € 60 € 10 € 

4419 Service à café en porcelaine à bord doré, 18 pièces 80 € 120 € 50 € 

4420  Lot de 7 assiettes à décor aux chinois Boch Luxem-
bourg ‘jeux d’enfants’

80 € 120 € 10 € 

4421 Service à dîner de 46 pièces Creil Montereau (nom-
breux éclats)

40 € 60 € 10 € 
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4422 Partie de service à dîner en porcelaine de Limoges 
«Poissons» 

80 € 120 € 10 € 

4423 Tasses et sous-tasses en porcelaine française à bord 
doré (+/- 66 pièces)

60 € 80 € 20 € 

4424 Lot de 6 assiettes en porcelaine fleurie + coupe sur pied 80 € 120 € 50 € 

4425 2 plats en céramique signés Boni, 1 cassé (Ø30cm) 40 € 60 € 10 € 

4426 Lot de 8 assiettes sur les Châteaux Boch (Ø24cm) 80 € 120 € 40 € 

4427 Lot de 24 assiettes en Tournai et autres 60 € 80 € 10 € 

4428 Service à café en vieux Bruxelles 60 € 80 € 10 € 

4429 Paire d’appliques de style Louis XV en bronze 80 € 120 € 40 € 

4430 Paire d’appliques en bronze et cristal (H25cm) 80 € 120 € 50 € 

4431 Partie de service à café anglais, 16 sous tasses et 14 
tasses + 1 verseuse

40 € 60 € 10 € 

4432 Service à café Vallauris, 15 pièces 60 € 80 € 30 € 

4433 Service à café Vallauris Marius Design,  30 pièces, de 
Marius Giuge, 1 éclat à 1 couvercle

60 € 100 € 60 € 

4434 Paire de vases Médicis à décor d’angelots (H33cm), une 
anse cassée

60 € 160 € 50 € 

4435 Horloge Charles X en marqueterie (H33cm) 60 € 80 € 50 € 

4436 Paire d’appliques en bronze de style Louis XV (H40cm) 140 € 200 € 80 € 

4437 Lampe à pétrole en étain (H totale 68cm) 40 € 60 € 20 € 

4438 Buste de jeune femme Art déco en albâtre (H29cm) 140 € 200 € 100 € 

4439 Horloge en marbre noir (H42cm) 80 € 120 € 10 € 

4440 Lot de 4 paires de bougeoirs en laiton, 2 électrifiés 
(H19X23cm)

80 € 120 € 40 € 

4441 Lampe décorative à décor d’enfants (H73cm) 100 € 160 € 80 € 

4442 Service en porcelaine fleurie DFB pour De Fuisseaux 
Baudour +/- 53 pièces

80 € 120 € 60 € 

4443 Vase en majolique italienne, 20e (H27cm) 60 € 80 € 60 € 

4444 Pied de lampe en fer forgé (H35cm) + lampe de bureau 60 € 80 € 10 € 

4445 Pendule liégeoise 19e en bois sculpté (H75cm) 400 € 600 € 300 € 

4446 Sculpture Art déco en marbre et bronze ‘L’effort’ attri-
bué à Ouline (H38X60cm)

200 € 300 € 200 € 

4447 Pied de lampe + vase en cristal 40 € 60 € 10 € 

4448 Vase en faïence allemande des années 70 de couleur 
brune à décor de feuillage (H42cm)

40 € 60 € 10 € 

4449 Vase en majolique (H52cm), éclats 80 € 120 € 10 € 

4450 Tête de la vierge folle, reproduction musée du Louvre 
(H37cm)

60 € 80 € 20 € 

4451 Coffret Indo-Portugais ancien, avec incrustation d’os 
(H29X50X25cm)

200 € 300 € 140 € 

4452 Paire de vases à 2 anses en bois (H40cm) 140 € 200 € 60 € 
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4453 Bouteille fin 18e (H34cm) 80 € 120 € 30 € 

4454 Horloge à colonnes en marbre et bois de style Empire 200 € 300 € 140 € 

4455 Bougeoir en bronze (H57cm) 80 € 100 € 10 € 

4456 Garniture en régule et marbre, décor d’homme aux 
fruits, 3 pièces

100 € 160 € 80 € 

4457 Terrine sur présentoir en porcelaine de Limoges 
(L50cm, H27cm)

140 € 200 € 100 € 

4458 Lot de 2 lampes plafonniers en verre 40 € 60 € 20 € 

4459 Paire de plats polychromes Villeroy & Boch Metlach 
(Ø45cm)

120 € 160 € 120 € 

4460 Sculpture en bronze ‘Cerf et biche’ (30X45X20cm) 160 € 240 € 140 € 

4461 Série de 4 tasses avec soucoupes 30 € 40 € 30 € 

4462 Paire de bougeoirs en cuivre + 3 miroirs et porte-mon-
naie + sonnette de table

40 € 60 € 10 € 

4463 Paire de petites lanternes d’église 60 € 80 € 50 € 

4464 Lot de 2 Massacres de mouflons (30X35cm) 80 € 120 € 60 € 

4465 Garniture Delf, 3 pièces 60 € 80 € 60 € 

4466 Lot de 3 plats en terre cuite vernissée, 18e (L max 56cm) 80 € 120 € 60 € 

4467 Pot en faïence décoré (H25cm ,Ø32cm) 60 € 80 € 20 € 

4468 Tigre en marbre, vers 1900 (L47cm) 80 € 120 € 80 € 

4469 Garniture d’horloge en régule à décor de femmes ( 
H65cm), 3 pièces

100 € 160 € 80 € 

4470 De Haen Victor 1866-1934  buste de jeune fille en terre 
cuite (H28cm + socle)

160 € 240 € 40 € 

4471 Lot de 7 ombrelles du 19e, pommeaux en porcelaine, 
argent et autre

160 € 240 € 140 € 

4472 Porte-parapluies en faïence à décor de Moulin, 1 fêlure, 
20e (H61cm)

60 € 80 € 60 € 

4473 Paire de lampes 1930 de Charles Piguet en métal forgé, 
signées

300 € 400 € 200 € 

4474 Garniture en bronze de style Louis XV (H52cm et 
H60cm),3 pièces

100 € 160 € 100 € 

4475 1 girandole à 3 lampes, forme de harpe, bronze et pam-
pilles (H73cm)

160 € 200 € 90 € 

4476 Garniture Napoléon III de style Louis XV (H58cm), 3 
pièces

100 € 160 € 100 € 

4477 Lampe Napoléon III (H48cm) 30 € 50 € 10 € 

4478 Paire de massacres de mouflons (30X35cm) 80 € 120 € 60 € 

4479 Paire de vases en cloisonné Perse (H34cm), accident 100 € 140 € 10 € 

4480 Massacre renardeau naturalisé (75x35cm) 200 € 300 € 160 € 

4481 Lanterne en cuivre 40 € 60 € 20 € 

4482 Horloge à colonnes en marbre Empire (accident) 
H48cm

80 € 120 € 80 € 
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4483 Buste de jeune fille signé Brongniart Louise (1772-1845) 
en terre cuite d’après Houdon (H:42cm)

140 € 200 € 70 € 

4484 Régulateur mural 1930 (H48cm) 60 € 80 € 30 € 

4485 Applique en bronze à décor de femme ailée (H50cm) 100 € 160 € 60 € 

4486 Sculpture en bronze «Cowboy» signée Remington, 
fonte postume (H60cm)

600 € 800 € 600 € 

4487 Pendule en albâtre (H50cm) 200 € 300 € 70 € 

4488 Porte-manteaux en forme harpe (H60X38cm) 100 € 160 € 80 € 

4489 Lampe bouillotte 140 € 200 € 70 € 

4490 Garniture d’horloge, 3 pièces en marbre Art Déco (H21 
et 15cm)

40 € 60 € 10 € 

4491 Paire de candélabres en bronze (H65cm) 300 € 400 € 240 € 

4492 Grand vase vintage Italien Ramgi, Milano, peint à la 
main (45X20cm)

160 € 180 € 20 € 

4493 Paire de candélabres en laiton (H37cm) 40 € 60 € 30 € 

4494 Max Van Der Linden (1922-1999) Fresque en terre cuite 
vernissée «La vision de l’Afrique» (35x44cm)

300 € 400 € 300 € 

4495 Paire de lampes modernes en métal noir (H pieds 
38cm)

80 € 120 € 50 € 

4496 Garniture d’horloge en marbre, 3 pièces 140 € 200 € 100 € 

4497 Buste de femme en bronze (H55cm) 800 € 1000 € 500 € 

4498 Lot de 4 quinquets en zamac (H45cm) 40 € 60 € 30 € 

4499 CIPRIANI Adolfo (1857-1941), buste commémoratif en 
albâtre bicolore, attribution (H39cm)

400 € 600 € 300 € 

4500 Sculpture en bronze et bois «Le corbeau et le renard» 
dans le style de Benjamin Rabier (L37cm et H50cm)

1600 € 2000 € 1200 € 

4501 Paire de candélabres + horloge en bronze de style Louis 
XV (H50cm)

60 € 80 € 50 € 

4502 Ancien téléphone mural 20 € 30 € 20 € 

4503 Horloge en bronze doré à remonter et à restaurer 
(H35cm)

100 € 160 € 100 € 

4504 Garniture Delft, 3 pièces (H36cm) 80 € 120 € 10 € 

4505 Paire de flamands roses des années ‘70 en laiton 
(H52cm)

80 € 120 € 50 € 

4506 MULLER (Frères), lampe de bureau en verre et fer forgé 80 € 120 € 50 € 

4507 Garniture de cheminée,3 pièces 260 € 360 € 260 € 

4508 Paire de bougeoirs torsadés en bronze (H40cm) 100 € 140 € 100 € 

4509 Garniture d’horloge, 3 pièces en marbre noir (H39cm) 140 € 200 € 80 € 

4510 Paire de lampes en faïence craquelée, cassées, avec 
socles en bronze (H vases 30cm, H socles 22cm)

140 € 200 € 10 € 

4511 Buste en terre cuite d’une élégante sur piédouche en 
marbre griotte (H35cm)

200 € 300 € 140 € 
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4512 Terre cuite attribuée à Leroy?, jardinière au panier 
(H72cm)

100 € 140 € 80 € 

4513 Lot de 4 globes obus anciens (H60cm), pas d’expédi-
tion pour ce lot

300 € 400 € 200 € 

4514 Cardan mural antique de navire en laiton lourd, ap-
plique (H35cm)

100 € 160 € 100 € 

4515 Ingels Domien 1881-1946, Cheval de trait en faïence 
émaillée (H36cm, L45cm)

300 € 400 € 300 € 

4516 Chat en faïence craquelée (H15cm, L40cm) 60 € 80 € 10 € 

4517 Statue en céramique émaillée de Bien Hoa (H54cm), 
Vietnam, 20è, accident

200 € 300 € 30 € 

4518 Plafonnier en bronze et cristal du Val-Saint-Lambert 
(H34cm, dimension globe 15cm)

100 € 140 € 100 € 

4519 Horloge à poser en marbre noir sur son sacré coeur 80 € 120 € 60 € 

4520 Baken Nicole ‘Tête’ en terre cuite (H35cm) 140 € 200 € 50 € 

4521 Horloge murale 20e en bois doré et patiné (H60cm) 60 € 80 € 10 € 

4522 8 Assiettes, 2 saucières, légumier et plat en porcelaine 
de Tournai, décor à la chenille 

200 € 300 € 140 € 

4523 Service à dîner en porcelaine de Limoges à décor de 
fleurs et d’oiseaux, 64 pièces

160 € 240 € 120 € 

4524 Lot de 3 plats + 10 assiettes en Delft + 2 autres 60 € 80 € 10 € 

4525 Pied de lampe en céramique des années 90, faux 
marbre brun gris (H50cm)

40 € 60 € 20 € 

4526 Coq + plat en faïence, fêlé 20 € 30 € 10 € 

4527 Jardinière en faïence à décor hollandais, léger fêle 
(H27cm, Ø38cm)

60 € 80 € 50 € 

4528 Baromètre anglais (H102cm) 100 € 160 € 70 € 

4529 Horloge à colonnes marqueté du 19e (H52cm) 100 € 200 € 80 € 

4530 PUGI Guglielmo (1850-1915), ‘Élégante’, buste signé en 
marbre et albâtre (H43cm)

300 € 400 € 240 € 

4531 Horloge Charles X en marqueterie (H51cm) 100 € 160 € 80 € 

4532 Baromètre en bois sculpté (H50cm) + porte-allumettes 
Forêt noire (H22cm)

20 € 30 € 10 € 

4533 Masque en papier mâché (29.5cm) 20 € 30 € 20 € 

4534 Cave à liqueurs d’époque Napoléon III, manques et 
accidents

80 € 120 € 80 € 

4535 Boite à musique à cylindre marqueté (17X66X29cm) 200 € 300 € 100 € 

4536 Buste en albâtre, jeune fille, manque (47cm) 40 € 60 € 40 € 

4537 Boîte de rangement avec tiroir secret, fin 19e, nom-
breux accidents à la décoration (30x38x30cm)

80 € 120 € 80 € 

4538 Maquette de bateau ‘Le Soleil Royal’, plastique année 
‘70 (L75cm)

80 € 120 € 70 € 

4539 Cave à liqueurs Napoléon III (carafes rapportées) 140 € 200 € 140 € 

4540 Porte-documents en acajou 80 € 120 € 30 € 
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4541 Petite vitrine de fumeur incluant 8 pipes (H31X40X11cm) 60 € 80 € 60 € 

4542 Lot de 9 pendules sous globe, 20e, à réviser, dans l’état 80 € 120 € 10 € 

4543 Violoncelle avec son archer 60 € 80 € 40 € 

4544 Maquette de bâteau (35x50cm) dans sa vitrine 80 € 120 € 40 € 

4545 Lot de verreries, 4 pièces 60 € 80 € 10 € 

4546 Trompette Bugle de marque Besson, début 20e, acci-
dents

80 € 120 € 50 € 

4547 Lot de 4 pipes anciennes + 1 tête de lièvre forêt noire 60 € 80 € 10 € 

4548 Coffret en ronce de noyer (H12X30X22cm) 60 € 80 € 10 € 

4549 Paire de portraits ‘Miniatures’ signés A. Rusciani, 20è 
(12X9,5cm)

60 € 80 € 10 € 

4550 Copie d’un bol à noix avec son marteau (H27cm) 20 € 30 € 10 € 

4551 Voilier hollandais 19e (H75X65cm) 100 € 200 € 100 € 

4552 Sculpture en terre cuite datée 1945 signée Dewit H. 
(H67cm)

80 € 120 € 10 € 

4553 Gramophone à pavillon, ‘La voix de son maître’, mani-
velle et autre (au bureau)

140 € 200 € 80 € 

4554 Tourne-disques valisette + disques 80 € 100 € 40 € 

4555 Gramophone à pavillon ‘La voix de son maître’ 140 € 200 € 140 € 

4556 Buste de Beethoven en marbre blanc (H28cm) 80 € 120 € 80 € 

4557 Baromètre en acajou 30 € 40 € 10 € 

4558 Violon portant l’étiquette Giovanni Paolo Maggini Italie 
20e

200 € 300 € 200 € 

4559 Violon ancien dans un étui 60 € 80 € 10 € 

4560 Violon 3/4 dans un étui 60 € 80 € 10 € 

4561 Violon 3/4 dans un étui 60 € 80 € 10 € 

4562 Violon francais, ancien (H60cm) 300 € 400 € 200 € 

4563 Gramophone « La voix de son maître» 60 € 80 € 30 € 

4564 Violon et archet dans leur boîte 140 € 200 € 100 € 

4566 Accordéon avec sa housse 60 € 80 € 40 € 

4567 Guitare classique éléctrique Samick USA, dans son étui, 
état neuf

200 € 300 € 140 € 

4568 Violon à restaurer 80 € 120 € 10 € 

4569 Violon et un archet 80 € 120 € 60 € 

4570 Bonjo de marque Reno 40 € 60 € 20 € 

4571 Canne en bois à tête d’oiseau (H90cm) 80 € 120 € 80 € 

4572 Cave à liqueurs Napoléon III, intérieur incomplet 200 € 300 € 200 € 

4573 Pique-cierge Charles X en bronze et métal (H50cm) 80 € 120 € 30 € 

4574 Cave à liqueurs Napoléon III, manque 1 pied (vide) 300 € 400 € 100 € 

4575 Cave à Wisky 100 € 160 € 50 € 
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4576 Boîte à musique en marqueterie (H15x57x22cm) 100 € 160 € 100 € 

4577 Nelson, buste en terre cuite ancien signé (H55cm) 80 € 120 € 60 € 

4578 Encrier en marbre 80 € 120 € 50 € 

4579 Nécessaire de bureau de marque Longchamps, 4 
pièces en cuir

20 € 30 € 20 € 

4580 Ecritoire Art deco en bois exotique 100 € 160 € 100 € 

4581 Lampe de bureau en laiton et opaline (H52cm) 40 € 60 € 40 € 

4582 Valisette en cuir brun (Ht.30 x 50 x 25cm) 80 € 120 € 20 € 

4583 Horloge Charles X à colonnes en marqueterie (H43cm) 80 € 120 € 50 € 

4584 Statue en bronze, «Jeune femme» (H38cm) 100 € 160 € 60 € 

4585 Bronze ‘Femme nue’ signé, fonte tardive (H totale 
49cm)

100 € 160 € 80 € 

4586 Miroir de dame de style Louis XVI 60 € 80 € 50 € 

4587 Horloge Napoléon III à colonnes torsadées (H52cm) 100 € 160 € 100 € 

4588 Aurili R.1864-1943,  buste en terre cuite signé « La por-
teuse d’eau» (H48cm)

200 € 300 € 100 € 

4589 Plateau anglais en bois avec incrustations (60X42cm), 
accidents

40 € 60 € 10 € 

4590 Paire d’appliques en cuivre « Fleurs» (Ht.35cm) 60 € 80 € 20 € 

4591 Lot de 2 lampes pique-cierge (H46,53cm) 100 € 160 € 50 € 

4592 Carcasse de boite à liqueur d’époque Napoléon III 
(28X28X38cm), manques

80 € 120 € 40 € 

4593 Sculpture en marbre,» Tête ailée» (H32cm) 40 € 60 € 20 € 

4594 Petite valise en cuir monnogrammé FJ sous couronne 
comtale (50 cm de long, usures) signé A Barret & sons

60 € 80 € 10 € 

4595 Ancien baromètre (H98cm) 60 € 80 € 10 € 

4596 Pendule en régule reposant sur un socle en marbre 160 € 240 € 100 € 

4597 Terre cuite ‘Chevalier au cygne’, 19e, une cassure recol-
lée (H56cm)

140 € 200 € 10 € 

4598 Sculpture en bronze, ‘Hiver’, fonte ancienne (H55cm) 60 € 80 € 50 € 

4599 Service à café en porcelaine 100 € 160 € 50 € 

4600 Service à café Louis-Philippe en porcelaine de 
Bruxelles,15 pièces, 1810

60 € 80 € 60 € 

4601 Service à café et à thé en porcelaine dorée 19è 80 € 120 € 50 € 

4602 Série de 7 crémiers couverts en faïence anglaise, un 
couvercle abîmé

60 € 80 € 10 € 

4603 Service à café en porcelaine dorée 19e 140 € 200 € 80 € 

4604 Lampe de table ancienne (H80cm) 60 € 80 € 10 € 

4605 Lot varia de céramiques (+/- 15 pièces) 60 € 80 € 40 € 

4606 Petit service à café en porcelaine anglaise, 19 pièces 80 € 120 € 80 € 

4607 Paire de girandoles en métal doré (H47cm) 200 € 300 € 100 € 
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4608 Buste de jeune fille en albâtre signé Pugs (H40cm) 300 € 400 € 300 € 

4609 Pendule en bronze doré d’époque Charles X (H50cm) 400 € 600 € 300 € 

4610 Lot de 2 pieds de lampe en bronze argenté et doré 
‘colonnes’ cannées (H45cm)

40 € 60 € 20 € 

4611 Lot de 4 cruches en cuivre (H de 22 à 37cm) 80 € 120 € 40 € 

4612 Statue en régule par Rancoulet « Le secret du coeur» 
(HT.55cm)

140 € 200 € 100 € 

4614 Paire de bois sculpté monté en lampe (H30cm) 60 € 80 € 10 € 

4615 Pot en faïence de Delft (H55cm) 80 € 120 € 50 € 

4616 Lampe de style à pampilles (H56cm) 60 € 80 € 10 € 

4617 Paire de lampes en bronze à décor d’oiseau (H42cm) 100 € 160 € 60 € 

4618 Lampe à pétrole fût en onyx et garnitures de bronze, 
fin 19e (H91cm)

200 € 300 € 200 € 

4619 Lampe avec statuette en régule «Fillette et son chien» 
(H statuette 16cm)

80 € 120 € 50 € 

4620 Important chauffe-plat en métal argenté 100 € 160 € 100 € 

4622 Garniture d’horloge, 5 pièces (H35cm) 160 € 240 € 160 € 

4623 Lot de 3 socles dorés de garniture de cheminée 80 € 120 € 20 € 

4625 Pendule en biscuit, ‘Le baptême de Saint Jean-Bap-
tiste’ (H33cm)

60 € 120 € 40 € 

4626 Lampe en porcelaine, ‘canard 80 € 120 € 10 € 

4627 Pique-cierge en bronze monté en lampe (H52cm) 100 € 160 € 40 € 

4628 Assiette en bronze doré (30X30cm) 40 € 60 € 20 € 

4629 Service à dessert en porcelaine fleurie de Limoges, +/- 
35 pièces

100 € 140 € 40 € 

4630 Paire de cache-pot art nouveau en faïence de Nimy ( 
H18cm), 1 cheveu

60 € 80 € 10 € 

4631 Chien ‘Pékinois’ en faïence vers 1920 (L35cm) 80 € 120 € 80 € 

4632 Cerf oriental en bois peint (H55x65cm) 80 € 120 € 60 € 

4633 Arlequin en grès vernissé Guérin, Bouffioulx (H58cm) 60 € 80 € 60 € 

4634 Terrine en terre cuite représentant un cygne (H18x-
27cm)

20 € 30 € 10 € 

4635 Pied de lampe de style Empire en bronze (Ht.55cm) 80 € 120 € 50 € 

4636 Lampe en serpentine et bronze (H40cm) 30 € 40 € 20 € 

4637 Plateau Napoléon III à motif floral nacré en papier ma-
ché (50X64cm)

80 € 120 € 50 € 

4638 Pendule en marbre noir à colonnes d’époque Charles X 
(H44cm)

140 € 200 € 80 € 

4639 Pied de lampe en chêne et métal (H60cm) 10 € 20 € 10 € 

4640 Lot de 4 pièces de forme en grès flammé de Bouffioulx 60 € 80 € 60 € 

4641 Paire de lampes à pétrole en opaline à décor de ba-
teaux (H55cm)

40 € 60 € 20 € 
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4642 Lampe en opaline et métal argenté 60 € 80 € 10 € 

4643 Paire de statues en porcelaine italienne signées Lianni 
(H46cm)

200 € 300 € 200 € 

4644 Lampe moderne en métal (H totale 58cm) 60 € 80 € 20 € 

4645 Série de 4 appliques style Muller, fer forgé et pâte de 
verre

200 € 300 € 200 € 

4646 Deux lampes de style (H55cm) 60 € 80 € 10 € 

4647 Garniture en faïence, décor Mettlach, 3 pièces (H56cm) 160 € 240 € 100 € 

4648 Jardinière en faïence décor aux chardons (L47cm) 60 € 80 € 40 € 

4649 Lampe moderne signée (H42cm), absence d’abat-jour 100 € 160 € 20 € 

4650 Paire de lampe en porcelaine(H totale 73cm) 100 € 160 € 100 € 

4651 Paire de bougeoirs montés en lampe (H50cm) 80 € 120 € 60 € 

4652 Milieu de table en laiton et verre (H46cm) 60 € 80 € 40 € 

4653 Porte-bouteilles ancien, anglais, scène de chasse 
(35X25cm)

40 € 60 € 40 € 

4654 Paire de vases asiatiques en bronze argenté (H35cm) à 
décor d’oiseaux

140 € 200 € 80 € 

4655 Pendule à colonnes Charles X, marqueterie (H49cm) 200 € 300 € 90 € 

4656 Horloge «Oeil de boeuf» (60x50cm) 60 € 80 € 30 € 

4657 Lampe en bronze à décor d’oiseau 140 € 200 € 100 € 

4658 Buste de femme en terre cuite, signé et daté 1956 
(H43cm)

60 € 80 € 10 € 

4659 Lot de 5 cadres (de 31X53cm) 20 € 40 € 10 € 

4660 Paire d’appliques empire en bronze 200 € 300 € 140 € 

4661 Service à poisson composé de 12 assiettes et 1 plat, 
signé porcelaine Frognet à Bruxelles

300 € 400 € 300 € 

4662 Ancien téléphone en onyx (H24cm) 20 € 40 € 20 € 

4663 Lampe en laiton pique-cierge (H55cm) 40 € 60 € 30 € 

4664 Téléphone à cornet, modèle ancien 80 € 120 € 40 € 

4665 Terrine à décor de pélican (23 x 43cm) 140 € 200 € 80 € 

4666 Lot d’objets en laiton et cuivre, 9 pièces 40 € 60 € 10 € 

4667 Porte-parapluies en faïence fleurie 140 € 200 € 100 € 

4668 Jardinière en laiton doublé zinc (L36cm) 60 € 80 € 60 € 

4669 Porte-parapluie en faïence, cheveu (H55X23cm) 30 € 40 € 30 € 

4670 Paire de lampes en faïence fleurie 80 € 120 € 30 € 

4671 Paire de vases en opaline fleurie, 19è (H32cm) 60 € 80 € 20 € 

4672 Massacre de mouflon 80 € 120 € 40 € 

4673 Massacre de mouflon 80 € 120 € 40 € 

4674 Massacre de mouflon 80 € 120 € 40 € 

4675 Massacre de mouflon 80 € 120 € 40 € 
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4676 Paire de lampe à décor d’ange en laiton (H45cm) 40 € 60 € 20 € 

4677 Bonbonnière en bronze argenté, 19è avec mono-
grammes 

60 € 80 € 40 € 

4678 Plateau ovale à 2 anses (43 x 55cm) 80 € 120 € 40 € 

4679 Lot de 20 cloches en porcelaine représentant Napo-
léon (Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo)

20 € 30 € 20 € 

4680 Autel oriental 19e en bois finement sculpté (H28x16x-
6cm)

140 € 200 € 60 € 

4681 Carafe en cristal + cruche et diverses verreries 80 € 120 € 30 € 

4682 Lot de 3 assiettes en porcelaine fleurie dont 1 ajourée, 1 
fêlée + 1 à dessert

60 € 80 € 30 € 

4683 Lot de 3 menus anciens en porcelaine (20x10cm) 60 € 80 € 10 € 

4684 Lot de 2 anciens moules à spéculoos (30x14cm et 
28x22cm) 1 double face

80 € 120 € 80 € 

4685 Jos De Decker ‘Dendermonde’ Cheval Bayard avec les 4 
fils Aymon (H18x20x6cm)

80 € 120 € 20 € 

4686 Angelot en porcelaine de Capodimonte (H18cm) 60 € 80 € 10 € 

4687 Tête vintage en céramique (H27cm) 30 € 50 € 10 € 

4688 Lion en bronze (H18cm) «L’Union fait la force» 40 € 60 € 10 € 

4689 Théière en terre de Namur et argent 80 € 120 € 50 € 

4690 17 verres en cristal taillé 160 € 240 € 140 € 

4691 Service de +/- 46 verres en verre avec décor doré 160 € 240 € 40 € 

4692 15 verres à vin blanc en cristal taillé (H11,5cm) 140 € 200 € 100 € 

4693 Lot de 6 bougeoirs en métal (H de 21 à 31cm) 100 € 160 € 40 € 

4694 Lampe d’appoint à décor de fillette (H40cm) 20 € 30 € 10 € 

4695 Horloge en régule doré de style Louis XV (H48cm) 60 € 80 € 60 € 

4696 Lampe de bureau en bronze, bobèche en verre, vers 
1900 (H34cm)

60 € 80 € 50 € 

4697 Paire de pique-cierge en bronze (H52cm) 140 € 200 € 40 € 

4698 Garniture en bronze et porcelaine, mouvement parisien 
BARRARD-VIGNON, 19e (H.pendule 40cm, manque 1 
aiguille)

80 € 120 € 80 € 

4699 Lot de 2 vases en opaline, 19è, 1 fleuri (H36cm) 60 € 80 € 20 € 

4700 Garniture en zamac, décor de femmes (H60cm), 3 
pièces

100 € 160 € 80 € 

4701 Vase en Gien (H60cm) 140 € 200 € 120 € 

4703 Vase Jean de l’Espinasse (H53cm), cassé 200 € 300 € 90 € 

4704 Ancien téléphone mural + autre 60 € 80 € 10 € 

4705 Garniture Art Nouveau en faïence (H75cm),3 pièces 160 € 240 € 160 € 
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4706 Sculpture en faïence « Bergère et ses moutons « 
(H51cm)

60 € 80 € 10 € 

4707 Paire de vases en porcelaine, décor élégantes circa 
1900, monture en bronze (H53cm)

200 € 300 € 140 € 

4709 Sculpture en terre cuite, ‘Le chasseur Turc’, fin 19e 
(H52cm)

300 € 400 € 240 € 

4710 Monture pour vase en bronze doré 60 € 80 € 10 € 

4711 Paire de lampes en régule doré vers 1900, petits acci-
dents (H25cm)

80 € 120 € 70 € 

4712 Vase en porcelaine à décor fleuri (H40cm) 80 € 120 € 50 € 

4713 Lot de 3 crémiers en porcelaine de Tournai, manque 1 
couvercle

80 € 120 € 30 € 

4714 The Imperial French Bouquet - Igor Carl Fabergé 40 € 60 € 20 € 

4715 Deux tulipiers en faïence, manques et 1 anse à recoller 40 € 60 € 20 € 

4716 Sculpture ‘Chien’ en porcelaine de Copenhague 
(L24cm)

60 € 80 € 40 € 

4717 ‘Garçon au chien’ en porcelaine de Lladro (H16X17cm) 40 € 60 € 10 € 

4718 Paire de lampes à écran en bronze style Louis XV 
(H51cm)

200 € 300 € 200 € 

4719 Vase couvert en forme d’ange en faïence de Nimy, at-
tribué à Fernard Massart, accident au col du couvercle 
(H:40cm)

80 € 120 € 30 € 

4720 Lampe de style (H95cm) 40 € 60 € 50 € 

4721 Lot composé d’une lampe à huile et 2 bougeoirs en 
laiton et cuivre

60 € 80 € 40 € 

4722 Horloge en bronze doré Louis XV (H50cm) 200 € 300 € 200 € 

4723 Lot de 2 chandeliers en bronze (H26cm et H28cm) 40 € 60 € 20 € 

4724 Buste en plâtre d’après la renaissance italienne 
(H52cm)

60 € 80 € 60 € 

4725 Lampe design en verre (H47cm) 80 € 120 € 80 € 

4726 Lot de 3 bougeoirs à main en cuivre 60 € 80 € 40 € 

4727 Grande girandole en bronze et pampilles, soutenue par 
putto, travail (H75cm)

200 € 300 € 180 € 

4728 Fontaine murale en faïence de Regout (réservoir fêlé) 40 € 60 € 10 € 

4729 Pied de lampe en bronze (Ht.55cm + bougie) 80 € 120 € 50 € 

4730 Thermomètre mural ancien en bois (H112cm) 80 € 120 € 50 € 

4731 Deux appliques de style Louis XV 40 € 60 € 30 € 

4732 Groupe en Royal Dux «Paysans» (HT.55cm) 200 € 300 € 160 € 

4733 Cartel en bronze de style (H50cm) 100 € 160 € 50 € 

4734 Buste en régule (45cm), accident 60 € 80 € 10 € 

4735 Pendule en bronze doré et albâtre d’époque Napoléon 
III (H47cm)

200 € 300 € 160 € 
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4736 Paire de pique-cierge muraux néogothique en métal 
peint

80 € 120 € 50 € 

4737 Série de 4 appliques en bronze de style Louis XVI 
(H37cm)

140 € 200 € 100 € 

4738 Paire d’applique murale de style Empire doré (H25cm) 60 € 80 € 40 € 

4739 Applique empire en bronze à décor de cygne, non 
électrifiée  (H38cm)

300 € 400 € 300 € 

4740 Paire d’appliques à 2 lumières en fer forgé (H33cm) 60 € 80 € 10 € 

4741 Paire d’appliques en cuivre repoussé 200 € 300 € 100 € 

4742 Garniture d’horloge, 3 pièces en faïence bleue 100 € 160 € 100 € 

4743 Paire d’appliques empire en métal peint et bronze 
(H56cm)

200 € 300 € 200 € 

4744 Cache pot en faïence verte et dorée vers 1900 (H25cm, 
Ø31cm)

80 € 120 € 40 € 

4745 Sculpture en bronze d’après Camille Claudel (31X32X-
23cm)

700 € 1800 € 700 € 

4746 Baromètre de style Louis XVI (H46cm) 20 € 30 € 20 € 

4747 Baromètre Art déco (H55cm) 40 € 60 € 20 € 

4748 Baromètre anéroïde 19e (Ø43cm) 160 € 240 € 140 € 

4749 Ecritoire de voyage 19è en acajou (H18X48X28cm), cou-
vercle se ferme mal 

80 € 120 € 10 € 

4750 Baromètre en bois sculpté, début 20e (H70cm) 40 € 60 € 10 € 

4751 Pendule au lion en faïence allemande (H26x30x8cm) 40 € 60 € 10 € 

4752 Paire de chiens en faïence anglaise 19e (H35cm) 100 € 160 € 100 € 

4753 Lampe design (H80cm) 20 € 30 € 20 € 

4754 Lampe de chevet vintage des années 70 en verre peint 
(H39cm)

60 € 80 € 40 € 

4755 Lampe à motifs stylisés en céramique 80 € 120 € 40 € 

4756 Sculpture en terre cuite, tête stylisée signée H. Dewit 
(19)65, (H30cm)

40 € 60 € 10 € 

4757 Sculpture en terre cuite, tête stylisée signée H. Dewit 
(19)65, (H36cm)

40 € 60 € 10 € 

4758 Miroir rond à facettes 160 € 240 € 140 € 

4759 Ancienne enseigne publicitaire «Bass et Allsopp’s Lam-
bic» en métal peint

80 € 120 € 80 € 

4760 Lampe de table vintage en céramique Raymor, Italie 
(pied H45cm, H totale 85cm)

80 € 120 € 50 € 

4761 Vase vintage Perignem, atelier créé par Roger et 
Laurent Vandeweghe (Ht.35cm Ø 17cm)

80 € 120 € 70 € 

4762 Cruche en faïence à décor de grenouille, 19e (L30cm) 20 € 30 € 20 € 

4763 Service à café blanc et or marqué Bayer Bruxelles, 29 
pièces

40 € 60 € 10 € 

4764 Machine à écrire Olivetti, ‘Valentine’, design Ettore Sot-
sass avec livret (L 35cm)

160 € 200 € 140 € 
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4736 Paire de pique-cierge muraux néogothique en métal 
peint

80 € 120 € 50 € 

4737 Série de 4 appliques en bronze de style Louis XVI 
(H37cm)

140 € 200 € 100 € 

4738 Paire d’applique murale de style Empire doré (H25cm) 60 € 80 € 40 € 

4739 Applique empire en bronze à décor de cygne, non 
électrifiée  (H38cm)

300 € 400 € 300 € 

4740 Paire d’appliques à 2 lumières en fer forgé (H33cm) 60 € 80 € 10 € 

4741 Paire d’appliques en cuivre repoussé 200 € 300 € 100 € 

4742 Garniture d’horloge, 3 pièces en faïence bleue 100 € 160 € 100 € 

4743 Paire d’appliques empire en métal peint et bronze 
(H56cm)

200 € 300 € 200 € 

4744 Cache pot en faïence verte et dorée vers 1900 (H25cm, 
Ø31cm)

80 € 120 € 40 € 

4745 Sculpture en bronze d’après Camille Claudel (31X32X-
23cm)

700 € 1800 € 700 € 

4746 Baromètre de style Louis XVI (H46cm) 20 € 30 € 20 € 

4747 Baromètre Art déco (H55cm) 40 € 60 € 20 € 

4748 Baromètre anéroïde 19e (Ø43cm) 160 € 240 € 140 € 

4749 Ecritoire de voyage 19è en acajou (H18X48X28cm), cou-
vercle se ferme mal 

80 € 120 € 10 € 

4750 Baromètre en bois sculpté, début 20e (H70cm) 40 € 60 € 10 € 

4751 Pendule au lion en faïence allemande (H26x30x8cm) 40 € 60 € 10 € 

4752 Paire de chiens en faïence anglaise 19e (H35cm) 100 € 160 € 100 € 

4753 Lampe design (H80cm) 20 € 30 € 20 € 

4754 Lampe de chevet vintage des années 70 en verre peint 
(H39cm)

60 € 80 € 40 € 

4755 Lampe à motifs stylisés en céramique 80 € 120 € 40 € 

4756 Sculpture en terre cuite, tête stylisée signée H. Dewit 
(19)65, (H30cm)

40 € 60 € 10 € 

4757 Sculpture en terre cuite, tête stylisée signée H. Dewit 
(19)65, (H36cm)

40 € 60 € 10 € 

4758 Miroir rond à facettes 160 € 240 € 140 € 

4759 Ancienne enseigne publicitaire «Bass et Allsopp’s Lam-
bic» en métal peint

80 € 120 € 80 € 

4760 Lampe de table vintage en céramique Raymor, Italie 
(pied H45cm, H totale 85cm)

80 € 120 € 50 € 

4761 Vase vintage Perignem, atelier créé par Roger et 
Laurent Vandeweghe (Ht.35cm Ø 17cm)

80 € 120 € 70 € 

4762 Cruche en faïence à décor de grenouille, 19e (L30cm) 20 € 30 € 20 € 

4763 Service à café blanc et or marqué Bayer Bruxelles, 29 
pièces

40 € 60 € 10 € 

4764 Machine à écrire Olivetti, ‘Valentine’, design Ettore Sot-
sass avec livret (L 35cm)

160 € 200 € 140 € 

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

4765 Paire de hérons en bronze 20e, non signés (H52cm) 40 € 60 € 10 € 

4766 Elément d’architecture en bois sculpté et patiné, tra-
vail probablement indien du 19e (monture moderne) 
H26cm

60 € 80 € 50 € 

4767 Vase en faïence verte à décor de poissons (H28cm) 40 € 60 € 10 € 

4768 Vase fêlé en faïence de Longwy (H33cm) 80 € 120 € 10 € 

4769 Applique murale vintage (43X43cm) 60 € 80 € 10 € 

4770 Buste de vitrine en plâtre (HT.63cm) 40 € 60 € 40 € 

4772 Sculpture abstraite en pierre sculptée (H29.5cm) 40 € 60 € 40 € 

4774 Petite suspension vintage + applique boule 60 € 80 € 40 € 

4775 Sculpture,»Femme aux chiens»,  Art déco (37x41cm) 60 € 80 € 60 € 

4776 Faisan en faïence vert et doré (30x40cm) 30 € 40 € 10 € 

4777 Vase Berger (H22cm), 1 fêlure + pique-fleurs Art déco 40 € 60 € 10 € 

4778 Cache-pot en grès Guérin à Bouffioulx (H19cm) 40 € 60 € 40 € 

4779 Vase en faïence européen, motifs anciens (H29cm), 
restauré

40 € 60 € 20 € 

4780 Lampe géode tranche d’arbre fossilisée 200 € 300 € 200 € 

4781 Bateau Art déco (34cm) 20 € 30 € 20 € 

4782 Ancien petit mannequin en bois, articulé et habillé 40 € 60 € 20 € 

4783 Tête de Pharaon en plâtre (H36cm) 20 € 30 € 20 € 

4784 Vase en faïence allemande sang de boeuf (H38cm) 20 € 30 € 10 € 

4785 Statue de femme en porcelaine signée (H68cm) 80 € 120 € 80 € 

4786 Cruche des années 50 en faïence allemande verte 40 € 60 € 10 € 

4787 Lot de 5 sculptures en terre cuite modelée 80 € 120 € 60 € 

4788 Lot de 28 opalines bleues 140 € 200 € 100 € 

4789 Lot de 2 lampes palmier en métal (H55 et 74 cm) 160 € 240 € 140 € 

4790 Seau à champagne, design market Wagner Menu 
(H22cm, Ø17cm)

40 € 60 € 10 € 

4791 Lot de 12 sous assiettes en métal brun 60 € 80 € 10 € 

4792 Plaque publicitaire en plastique ‘Spa Monopole’ avec 
thermomètre (63X22cm)

60 € 80 € 20 € 

4793 Lampe de bureau 30 € 50 € 10 € 

4794 Grande boîte en fer blanc «Café Douwe-Egberts» 
(36x60x32cm)

60 € 80 € 40 € 

4795 Rostre de marlin (H71cm) 60 € 80 € 40 € 

4796 Ecorché en plâtre, modèle de Houdon (H87cm) 200 € 300 € 200 € 

4797 Lot vintage des années 70 (8 pièces en céramiques 
dont vases, vide-poche, joueur de tamtam, ...)

40 € 60 € 30 € 

4798 Lampe d’appoint vintage (H55cm) 40 € 60 € 30 € 

4799 Niche-bougeoir en céramique danoise, vers 1970 
(H30cm)

40 € 60 € 40 € 
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4800 Lampe vintage (H45cm) 40 € 60 € 20 € 

4801 2 Vases Murano (H27 et 18cm) 140 € 200 € 60 € 

4802 Lampe vintage Tender Lanciani 80 € 120 € 40 € 

4803 Chope en faïence (H19cm) 60 € 80 € 10 € 

4804 Cabinet de curiosité,  rat naturalisé ancien +/-1930 
(H30cm)

80 € 100 € 40 € 

4805 Anciens jouets fonctionnels à remonter. Cheval et singe 
de cirque 

40 € 60 € 20 € 

4806 Ancien GSM Matra-proximus collection 1990 40 € 60 € 20 € 

4807 Ancienne voiture Sabena à friction de marque Molto 
avec sa boite d’origine (30X15cm)

80 € 120 € 60 € 

4808 Ancien casque de pilote de l’armée américaine, USA, 
New York, type P-4A

180 € 200 € 60 € 

4809 Deux boucles de suspension de ceinturon en laiton 
estampillé et doré. Dos à un passant et un ardillon. Pro-
venance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

160 € 240 € 160 € 

4810 Ancienne plaque cuivrée en plomb repoussé et repré-
sentant la scène au balcon de Roméo et Juliette +/-1900 
(21X15cm)

60 € 80 € 40 € 

4811 Luminaire Christian Lacroix et Ikea 1980, à motif visage 
de Bébé et garniture de cuir

200 € 300 € 20 € 

4812 Luminaire Christian  Lacroix et Ikea +/-1980, pièce 
unique, à motif de cheval et garniture de cuir 
(25X10cm)

200 € 300 € 20 € 

4813 Sous-casque ancien d’aviateur, Guéneau, Paris N°375 100 € 140 € 60 € 

4814 3 Boules, soliflore Lampecco en grès émaillé, couleur 
bordeaux

60 € 80 € 40 € 

4815 Cerf stylisé, vert, en métal par Monica Mulder, pour Ikéa 60 € 80 € 40 € 

4816 Chien céramique blanche Villeroy Boch Luxembourg 
(H14cm)

60 € 120 € 40 € 

4817 Vase urane 20 € 40 € 20 € 

4818 Album de collection Madonna ‘Sex’ 1992 40 € 60 € 10 € 

4819 Tranche d’améthyste, socle en laiton (H12x25x6cm) 80 € 120 € 40 € 

4820 Scène érotique sur plaque de cuivre par l’artiste Dejen 
de novembre 1983 (20X27cm)

60 € 80 € 40 € 

4821 Lot de 3 lampes Berger 60 € 80 € 10 € 

4822 Talkie Walkie topcom. Kit complet rechargeables et 
fonctionnels

80 € 100 € 60 € 

4823 Important plat décoratif en métal de chez flamant 
(85cm) 

60 € 80 € 60 € 

4824 Plat décoratif en métal argenté de chez flamant (60cm) 20 € 30 € 20 € 

4825 MEALHA Jorde (1934-2021), coupe tripode en céra-
mique (H22cm, Ø45cm)

200 € 300 € 10 € 
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4800 Lampe vintage (H45cm) 40 € 60 € 20 € 

4801 2 Vases Murano (H27 et 18cm) 140 € 200 € 60 € 

4802 Lampe vintage Tender Lanciani 80 € 120 € 40 € 

4803 Chope en faïence (H19cm) 60 € 80 € 10 € 

4804 Cabinet de curiosité,  rat naturalisé ancien +/-1930 
(H30cm)

80 € 100 € 40 € 

4805 Anciens jouets fonctionnels à remonter. Cheval et singe 
de cirque 

40 € 60 € 20 € 

4806 Ancien GSM Matra-proximus collection 1990 40 € 60 € 20 € 

4807 Ancienne voiture Sabena à friction de marque Molto 
avec sa boite d’origine (30X15cm)

80 € 120 € 60 € 

4808 Ancien casque de pilote de l’armée américaine, USA, 
New York, type P-4A

180 € 200 € 60 € 

4809 Deux boucles de suspension de ceinturon en laiton 
estampillé et doré. Dos à un passant et un ardillon. Pro-
venance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

160 € 240 € 160 € 

4810 Ancienne plaque cuivrée en plomb repoussé et repré-
sentant la scène au balcon de Roméo et Juliette +/-1900 
(21X15cm)

60 € 80 € 40 € 

4811 Luminaire Christian Lacroix et Ikea 1980, à motif visage 
de Bébé et garniture de cuir

200 € 300 € 20 € 

4812 Luminaire Christian  Lacroix et Ikea +/-1980, pièce 
unique, à motif de cheval et garniture de cuir 
(25X10cm)

200 € 300 € 20 € 

4813 Sous-casque ancien d’aviateur, Guéneau, Paris N°375 100 € 140 € 60 € 

4814 3 Boules, soliflore Lampecco en grès émaillé, couleur 
bordeaux

60 € 80 € 40 € 

4815 Cerf stylisé, vert, en métal par Monica Mulder, pour Ikéa 60 € 80 € 40 € 

4816 Chien céramique blanche Villeroy Boch Luxembourg 
(H14cm)

60 € 120 € 40 € 

4817 Vase urane 20 € 40 € 20 € 

4818 Album de collection Madonna ‘Sex’ 1992 40 € 60 € 10 € 

4819 Tranche d’améthyste, socle en laiton (H12x25x6cm) 80 € 120 € 40 € 

4820 Scène érotique sur plaque de cuivre par l’artiste Dejen 
de novembre 1983 (20X27cm)

60 € 80 € 40 € 

4821 Lot de 3 lampes Berger 60 € 80 € 10 € 

4822 Talkie Walkie topcom. Kit complet rechargeables et 
fonctionnels

80 € 100 € 60 € 

4823 Important plat décoratif en métal de chez flamant 
(85cm) 

60 € 80 € 60 € 

4824 Plat décoratif en métal argenté de chez flamant (60cm) 20 € 30 € 20 € 

4825 MEALHA Jorde (1934-2021), coupe tripode en céra-
mique (H22cm, Ø45cm)

200 € 300 € 10 € 

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

4826 Lot de 2 sculptures africaines en bronze, 20e (H49cm et 
H41cm)

40 € 60 € 10 € 

4827 Vase en verre de couleur, défauts ou éclats intérieurs 
(H85cm)

20 € 30 € 10 € 

4828 Vase Art déco en verre moulé (H22cm) 80 € 120 € 30 € 

4829 Plafonnier design en laiton à décor de 3 fleurs 
(130X35cm)

100 € 160 € 100 € 

4830 Ancien cochon de comptoir de boucherie (H20X50cm) 100 € 160 € 100 € 

4831 Lampe de bureau vintage (H52cm) 60 € 80 € 10 € 

4832 Grande lampe d’appoint moderne en métal noir bril-
lant, abat-jour bordeau (H vase 70cm)

140 € 200 € 60 € 

4833 Série de 4 pieds de lampes en terre cuite émaillée 
(H57cm), 1 éclat

140 € 200 € 100 € 

4834 Vase (H28cm) + 2 coupes en Murano et Val Saint Lam-
bert 

60 € 80 € 20 € 

4835 Globe terrestre lumineux en état de marche, vintage 
design (H33cm)

60 € 80 € 20 € 

4836 Giorgio Armani, sculpture style Art nouveau en édition 
limitée et numérotée, certificats d’origine 1987, monté 
en lampe éventail (45X58cm), de collection

600 € 800 € 100 € 

4837 BEERDEN Constant 1964 sculpture en verre et pierre 
(HT.39cm)

300 € 400 € 300 € 

4838 BEERDEN Constant 1964 sculpture en verre et pierre 
(Ht.38cm)

300 € 400 € 300 € 

4839 BEERDEN Constant 1964 sculpture en verre et pierre 
(Ht.40cm)

300 € 400 € 300 € 

4840 Lot de 3 plafonniers en bronze et cristal taillé (Ø20, 25 
et 30cm)

100 € 160 € 100 € 

4841 Globe terrestre signé Rath (H50cm) 40 € 60 € 30 € 

4842 Statue danseuse, style Art nouveau datée, numérotée, 
poinçonnée de 1988, en édition très limitée, decollec-
tion (40X30cm)

400 € 600 € 100 € 

4843 Cendrier Kartell par Joe Colombo (H43cm) 300 € 400 € 250 € 

4844 Lampe palmier, maison Charles (H totale 63cm) 80 € 120 € 50 € 

4845 Lampe de bureau vintage verte 60 € 80 € 40 € 

4846 Pot couvert vintage en céramique bleu (H20cm, 
Ø18cm)

40 € 60 € 10 € 

4847 Lampe Tizio d’Artemide 100 € 160 € 100 € 

4848 Vase en grès flammé, Bruges 20e (H49cm) 40 € 60 € 20 € 

4849 Lampe de style Art déco (H46cm) 40 € 60 € 40 € 

4850 Deux vases soliflores en verre mauve et vert (H78cm et 
H97cm)

80 € 120 € 20 € 

4851 Plat en céramique, signé à l’arrière (32,5cm) 30 € 40 € 30 € 

4852 Service à café et à thé Royale Winton, England (+/- 79 
pièces)

80 € 120 € 80 € 
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4853 Bronze moderne de toréador sur socle en marbre 160 € 240 € 140 € 

4854 Globe terrestre lumineux (H40cm) 40 € 60 € 10 € 

4855 Lampe “Palmier” Boulanger (H75cm) 100 € 160 € 80 € 

4856 Publicité de boucherie ‘Cochon habillé’ en plâtre peint, 
accidents (H38cm)

80 € 120 € 80 € 

4857 Globe terrestre incrusté de pierre semi-précieuses, 
fente au pied  (H59cm)

80 € 120 € 40 € 

4858 Vase en grès de Bouffioulx signé Biron (H43cm) 40 € 60 € 40 € 

4859 Lampe vintage par Samuel Parker vers 1975 (H67cm) 200 € 300 € 70 € 

4860 Lampe “Palmier” Boulanger (H75cm) 100 € 160 € 80 € 

4861 Cruche en faïence de Vallauris 1952 (H25cm) 30 € 50 € 10 € 

4862 Vase en verre (H27cm) 60 € 80 € 10 € 

4863 Paire de lampes en faïence (H50cm) 60 € 80 € 20 € 

4864 Fontaine ‘The Boy VII (46X16cm) 80 € 100 € 60 € 

4865 Lot de 3 appliques chromées (H38cm) 80 € 120 € 80 € 

4866 Lampe à poser en travertin (H50cm) 80 € 120 € 10 € 

4867 Lot de 4 globes en verre (H50 et 54cm), 1 accidenté (Pas 
d’expédition pour ce lot)

100 € 160 € 50 € 

4868 Coupe centre de table en forme de feuille en faïence de 
Vallauris (L53cm)

40 € 60 € 40 € 

4869 Lot de 3 posters “Sachs Motor” (80x118cm et 84x59cm) 40 € 60 € 20 € 

4870 Paire de consoles d’appoint en bois peint (H45cm) 
pieds recollés

200 € 300 € 70 € 

4871 Lampe de table ‘Palmier’, Maison Boulanger, Maison 
Charles (H75cm)

160 € 200 € 80 € 

4872 Vide-poches en marbre blanc (Ø30cm) 40 € 60 € 40 € 

4873 Coupe en galvanoplastie en forme de feuille (25 x 
42cm)

80 € 120 € 40 € 

4874 Paire d’appliques Arlus en plâtre et baguette de verre 
1930 (L60cm)

400 € 600 € 300 € 

4875 Lampe d’appoint en bronze (H30cm + abat jour) 60 € 80 € 40 € 

4876 Vase buste ‘Modèle Picasso’ 60 € 80 € 20 € 

4877 Plateau en cristal, blanc et prune, Val-Saint-Lambert 
par Joseph Simon vers 1950 (Ø38cm)

220 € 240 € 90 € 

4878 Coupe Val- Saint-Lambert cyclope 1956 par Graffart 
(Ø38cm)

200 € 300 € 100 € 

4879 Lampe vintage par Mazzega, grande dimenson, années 
‘60, Italie (H80cm)

300 € 400 € 240 € 

4880 Lot de 2 lampes vintage en plastique “ Chiffonnade” 
(H40 et 30cm)

60 € 80 € 40 € 

4881 Lot de 6 fruits en bois massif ‘Herbs & Things Design 40 € 60 € 20 € 

4882 Coupe à fruits vintage design Borsani (Ø37cm) 40 € 60 € 10 € 

154   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 M

ER
CR

ED
I 3

1 
JU

IL
LE

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

4853 Bronze moderne de toréador sur socle en marbre 160 € 240 € 140 € 

4854 Globe terrestre lumineux (H40cm) 40 € 60 € 10 € 

4855 Lampe “Palmier” Boulanger (H75cm) 100 € 160 € 80 € 

4856 Publicité de boucherie ‘Cochon habillé’ en plâtre peint, 
accidents (H38cm)

80 € 120 € 80 € 

4857 Globe terrestre incrusté de pierre semi-précieuses, 
fente au pied  (H59cm)

80 € 120 € 40 € 

4858 Vase en grès de Bouffioulx signé Biron (H43cm) 40 € 60 € 40 € 

4859 Lampe vintage par Samuel Parker vers 1975 (H67cm) 200 € 300 € 70 € 

4860 Lampe “Palmier” Boulanger (H75cm) 100 € 160 € 80 € 

4861 Cruche en faïence de Vallauris 1952 (H25cm) 30 € 50 € 10 € 

4862 Vase en verre (H27cm) 60 € 80 € 10 € 

4863 Paire de lampes en faïence (H50cm) 60 € 80 € 20 € 

4864 Fontaine ‘The Boy VII (46X16cm) 80 € 100 € 60 € 

4865 Lot de 3 appliques chromées (H38cm) 80 € 120 € 80 € 

4866 Lampe à poser en travertin (H50cm) 80 € 120 € 10 € 

4867 Lot de 4 globes en verre (H50 et 54cm), 1 accidenté (Pas 
d’expédition pour ce lot)

100 € 160 € 50 € 

4868 Coupe centre de table en forme de feuille en faïence de 
Vallauris (L53cm)

40 € 60 € 40 € 

4869 Lot de 3 posters “Sachs Motor” (80x118cm et 84x59cm) 40 € 60 € 20 € 

4870 Paire de consoles d’appoint en bois peint (H45cm) 
pieds recollés

200 € 300 € 70 € 

4871 Lampe de table ‘Palmier’, Maison Boulanger, Maison 
Charles (H75cm)

160 € 200 € 80 € 

4872 Vide-poches en marbre blanc (Ø30cm) 40 € 60 € 40 € 

4873 Coupe en galvanoplastie en forme de feuille (25 x 
42cm)

80 € 120 € 40 € 

4874 Paire d’appliques Arlus en plâtre et baguette de verre 
1930 (L60cm)

400 € 600 € 300 € 

4875 Lampe d’appoint en bronze (H30cm + abat jour) 60 € 80 € 40 € 

4876 Vase buste ‘Modèle Picasso’ 60 € 80 € 20 € 

4877 Plateau en cristal, blanc et prune, Val-Saint-Lambert 
par Joseph Simon vers 1950 (Ø38cm)

220 € 240 € 90 € 

4878 Coupe Val- Saint-Lambert cyclope 1956 par Graffart 
(Ø38cm)

200 € 300 € 100 € 

4879 Lampe vintage par Mazzega, grande dimenson, années 
‘60, Italie (H80cm)

300 € 400 € 240 € 

4880 Lot de 2 lampes vintage en plastique “ Chiffonnade” 
(H40 et 30cm)

60 € 80 € 40 € 

4881 Lot de 6 fruits en bois massif ‘Herbs & Things Design 40 € 60 € 20 € 

4882 Coupe à fruits vintage design Borsani (Ø37cm) 40 € 60 € 10 € 

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

4883 Portemanteau à tête de cheval en laiton 100 € 160 € 60 € 

4884 Paire de vases en verre à décor d’oiseaux sur fond noir 
(H35cm)

60 € 80 € 30 € 

4885 Lampe Philips (H41,5cm) 40 € 60 € 40 € 

4886 Paire de lampes Art déco (H67cm) 80 € 120 € 60 € 

4887 Vase en faïence de Bruxelles (H22cm) 80 € 120 € 30 € 

4888 Décoration murale vintage en cuivre, décor poissons, 
monogramme MN (L96cm)

100 € 300 € 50 € 

4889 Lampe en opaline blanche (H48cm) 30 € 50 € 10 € 

4890 Lampe Philips Louis Kalff 140 € 200 € 140 € 

4891 Buste en papier mâché, femme (H60cm) 200 € 300 € 100 € 

4892 Garniture de bureau en cuir, 5 pièces 60 € 80 € 30 € 

4893 Lampe des années ‘70 à décor d’épi de maïs (H40cm) 80 € 120 € 40 € 

4894 Deux maquettes vintage en bois vernis année ‘60, avion 
+ fusée

100 € 200 € 40 € 

4895 Pendule de bureau avec fuseaux horaires du monde, 
quartz, marque Kundo (Ø23cm)

140 € 200 € 100 € 

4896 Plafonnier en verre et laiton, Art déco (Ø43cm) 40 € 60 € 40 € 

4897 Lampe de bureau vintage 30 € 50 € 10 € 

4898 Lampe vintage Solaris Dr.Muller 40 € 60 € 10 € 

4899 Portemanteau en laiton (L70cm) 40 € 60 € 20 € 

4900 Médaillon en bois marqueté représentant Jeanne d’Arc, 
vers 1900 (38x38cm)

80 € 120 € 50 € 

4901 Lustre vintage de style brutaliste en céramique (H21cm) 40 € 60 € 10 € 

4902 Lampe de bureau attribuée à Charlotte Perriand 80 € 120 € 40 € 

4903 Vase en grès Guerin 1957, pièce unique à décor géomé-
trique 

60 € 80 € 40 € 

4904 Lampe vintage en céramique (H totale 125cm) 80 € 120 € 30 € 

4905 Paire de lampes de style avec abat-jour (H67cm) 60 € 80 € 40 € 

4906 Lampe de style égyptien (H50cm) 60 € 80 € 10 € 

4907 Moule à spéculoos “Guerrier à cheval” (45x32cm) 80 € 120 € 40 € 

4908 Radio vintage + 6 coquetiers 40 € 60 € 20 € 

4909 Vase en grès Granjean Jourdan Vallauris, 1 petit éclat au 
col (H17cm) + autre signé Derbac

80 € 120 € 60 € 

4910 Lot de 2 bougeoirs en travertin Frattelli Mannelli 
(H10cm)

80 € 120 € 40 € 

4911 Plaque en tôle émaillée publicitaire ‘Spa Monopole’ 
avec thermomètre (68X23cm)

100 € 160 € 80 € 

4912 Lampe en laiton à 4 colonnes (H50cm) 100 € 160 € 40 € 

4913 Chryséléphantine en régule, Art Déco “Femme à la 
biche” sur socle en albâtre 

100 € 160 € 100 € 
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4914 Yves Lohe, Sculpture en bronze ‘Femme au chapeau’ 
signée Lohe (H43cm)

260 € 300 € 240 € 

4915 Lampe de bureau vers 1950, design Eileen Gray 
(H38cm)

300 € 400 € 240 € 

4916 Lampe d’appoint en céramique céladon (H55cm) 60 € 80 € 20 € 

4917 Lampe design (H50cm) 20 € 30 € 20 € 

4918 Téléphone vintage Topcom Alexis à touches, bicolore 
marron/noir, fonctionne

50 € 70 € 10 € 

4919 Vase asiatique monochrome (15cm) 40 € 60 € 40 € 

4920 2 appliques vintage (H70X40cm) 80 € 120 € 10 € 

4921 Vase en céramique, monogrammé à la base (H42cm) 20 € 30 € 20 € 

4922 Vase tulipe en verre opalescent (H40cm) 10 € 20 € 10 € 

4923 Vase chinois Céladon (32cm) 60 € 80 € 60 € 

4924 Lampe en bronze Art nouveau (Ht.pied 32cm, ht.totale 
55cm)

80 € 120 € 80 € 

4925 Sculpture en terre cuite ‘Personnage fantastique’ signé 
I. Hermans 2007 (H55cm)

60 € 80 € 60 € 

4926 Globe terrestre ‘Mickey around the world’ très rare, 
made in Denmark, Scanglobe 1994 

80 € 120 € 20 € 

4927 Lampe de lecture à poser en métal chromé (H60cm) 60 € 80 € 50 € 

4928 Lampe de table Art déco chromée 80 € 100 € 50 € 

4929 Lampe de bureau de style industriel  (H45cm) 60 € 80 € 20 € 

4930 Lampe de bureau Art déco en bakélite (H40cm) 200 € 300 € 140 € 

4931 Lampe à pétrole Napoléon III en opaline et bronze 
montée à l’ électricité

60 € 80 € 30 € 

4932 Plaque émaillée double face, “Coq Hardy Bières” 
(54x43cm)

1000 € 1200 € 900 € 

4933 Faisan peint en émaux sur verre +/- 1975, France signé. 
ME (20X80cm)

60 € 80 € 40 € 

4934 Vide poche ‘Marlboro’ en porcelaine (H33 X20cm) 60 € 80 € 40 € 

4935 Garniture 3 pièces en faïence émaillée signée Bergen 
(H26cm)

60 € 80 € 50 € 

4936 Lampe vintage à poser 60 € 80 € 20 € 

4937 Buste en faïence craquelée Boch Luxembourg (H32cm) 40 € 60 € 10 € 

4938 Vase Vietri Procida Italie céramique (H44cm) 100 € 300 € 60 € 

4939 Petite mappemonde, éclairage 60 € 80 € 10 € 

4940 Lampe à poser au coquillage (ormeau) des années 
70’ modèle Lucifer en bronze et laiton doré (attribué à 
Willy Daro) Ht 83 cm

800 € 1000 € 600 € 

4941 Lampe géode en laiton et tranche d’agate 400 € 600 € 400 € 

4942 De Roover Carlo 1900-1986, sculpture ‘Le nombril du 
monde’ (Ø29cm)

140 € 200 € 80 € 
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4943 Double théière en porcelaine russe, décor cheval rouge 
et or, d’époque de l’URSS, Lomonosov 

100 € 160 € 100 € 

4944 Service à café Vallauris 80 € 120 € 80 € 

4945 Partie de service en porcelaine blanche, 35 pièces 60 € 80 € 10 € 

4946 Service à café en grès, 6 tasses et 6 sous-tasses 10 € 20 € 10 € 

4947 Partie de service à dîner Villeroy & Boch , modèle Aca-
pulco, 30 pièces

80 € 120 € 50 € 

4948 Applique scène de terrasse (L120cm) 40 € 60 € 40 € 

4949 Publicité lumineuse (60X60cm), Ice Labatt 60 € 80 € 20 € 

4950 Lampe de bureau modèle Fase, Espagne 200 € 300 € 140 € 

4951 Composition moderne en verre peint (H26X35cm), 1 
éclat

20 € 30 € 10 € 

4952 Vase vintage en faïence (H40cm ,Ø20cm) 40 € 60 € 20 € 

4953 Seau à champagne en faïence signée Boch Luxem-
bourg (H32cm)

60 € 80 € 50 € 

4954 ZOBEL Roland (1915-2006), lot de 6 bouteilles cachetées 
en grès (H21 à 35cm)

140 € 240 € 120 € 

4955 Ancienne machine à calculer 20 € 30 € 10 € 

4956 Écran Mac vintage + accesoires 100 € 160 € 30 € 

4957 Bougeoir de style Ottoman en faïence verte (H22cm) 20 € 30 € 10 € 

4958 Lot de 4 bas-reliefs, ‘L’Étreinte’, plâtre peint (18X18cm) 60 € 80 € 20 € 

4959 Plat vintage (Ø 25cm) 100 € 160 € 100 € 

4960 Lot de 2 Vases Art déco en verre moulé (H25 et 21cm), 
éclats

80 € 120 € 20 € 

4961 Lot de 3 assiettes en argent signées Bernard Buffet 
(Ø20cm)

400 € 600 € 200 € 

4962 Vase boule Art déco en verre moulé (H16cm) 80 € 120 € 20 € 

4963 Lampe d’architecture Luxo L-1 Norway chromée, Arne 
Jacobsen

100 € 160 € 70 € 

4964 Lampe en verre de Murano vers 1960 (H36cm) 60 € 80 € 20 € 

4965 Lampe de bureau vintage 40 € 60 € 10 € 

4966 Coupe en Murano (H15cm, Ø35cm) 60 € 80 € 10 € 

4967 Lampe-loupe vintage (H +/- 35cm) 30 € 50 € 20 € 

4968 Buste en terre cuite de jeune femme signé Duray, fabri-
cation Belge (H41cm), petit accident

80 € 120 € 60 € 

4969 Radio + 2 radios-réveils vintage 60 € 80 € 40 € 

4970 Radio CD + tourne disque vintage Philips 40 € 60 € 10 € 

4971 Mange-disque vintage + projecteur super 8 polistil 80 € 120 € 50 € 

4972 Radio vintage Philips 40 € 60 € 10 € 

4973 Radio-réveil vintage + visionneuse de diapositives 60 € 80 € 20 € 

4974 Tourne-disques vintage Philips, rouge 60 € 80 € 30 € 
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4975 Lot de 2 radios vintage + 1 horloge en bakélite 60 € 80 € 30 € 

4976 Radio transitor Philips Modèle Philetta 40 € 80 € 20 € 

4977 Ventilateur Calor bakélite vintage (H25cm) 60 € 100 € 20 € 

4978 Lot comprenant : 1 toaster, 1 moulin à café et 1 petite 
lampe vintage

60 € 80 € 20 € 

4979 Deux lampes en bakélite des années 50 (H25cm) 40 € 60 € 10 € 

4980 Machine à écrire Playcraft des années 1950, neuve, dans 
sa boite d’origine

60 € 80 € 40 € 

4981 Lot de 2 petits miroirs soleil en résine (Ø38cm) 140 € 200 € 120 € 

4982 Lot de 17 moules à chocolat en plexiglass 60 € 80 € 60 € 

4985 Radio vintage (H30x40cm) 40 € 60 € 20 € 

4986 Paire d’appliques en bronze doré (H30cm) 40 € 60 € 40 € 

4987 Nubien porte-torchère en bois peint (H95cm) 60 € 80 € 40 € 

4988 Hélice d’avion (L255cm), horloge 300 € 400 € 260 € 

4989 Service de 17 verres sur pied en cristal tailllé du Val-
Saint-Lambert

200 € 300 € 200 € 

4990 Série de 5 coupes à champagne en cristal taillé + 3 
autres verres

60 € 80 € 10 € 

4991 Série de 6 coupes à champagne Louis-Philippe en 
cristal

60 € 80 € 20 € 

4992 Série de 16 verres à vin en verre (H14cm) 80 € 120 € 10 € 

4993 Soupière en porcelaine de Tournai, décor à la chenille, 
fêlée et base recollée

80 € 120 € 10 € 

4994 Service à café en porcelaine fleurie 80 € 120 € 50 € 

4995 5 petites bouilloires en cuivre jaune 80 € 120 € 80 € 

4996 Garniture 3 pièces en onyx (H pendule 51cm) 400 € 600 € 300 € 

4997 Paire de réchauds anciens en métal argenté ( L60cm) 20 € 30 € 20 € 

4998 Applique en bronze de style Louis XVI (HT.45cm) 80 € 120 € 50 € 

4999 Sculpture en bronze César (H50X50X20cm) 200 € 300 € 200 € 

5000 Deux paires de sabots en bois (L26cm) 40 € 60 € 10 € 

5001 Lutrin ancien en chêne (Ht.36cm) 40 € 60 € 10 € 

5002 Crucifix en os sculpté encadré, 19e (H cadre 50cm) 40 € 60 € 10 € 

5003 Petite vitrine en bronze et verre (H intérieure 27X18X-
13cm)

140 € 200 € 80 € 

5004 Vierge à l’Enfant en porcelaine sous globe (H45cm) 80 € 120 € 50 € 

5005 Lot de 3 Christ en bois sculpté 18e (H de 22 à 34cm) 100 € 160 € 100 € 

5006 Paire de bois en noyer sculptés, ‘Adam et Eve’, début 
17e (H33cm)

200 € 400 € 200 € 

5007 Lot d’objets religieux : crucifix, statuette, calice...(14 
pièces)

80 € 120 € 10 € 

5008 Cloches de traineau 80 € 120 € 40 € 
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5009 Christ néogothique en bois et en plâtre (H120cm) 40 € 60 € 30 € 

5010 Plâtre Art Nouveau, cronos, signé, restauration (H66X-
25cm)

80 € 120 € 40 € 

5011 Christ sur pied en bronze, lions à la base (H82cm) 80 € 120 € 50 € 

5012 Bas relief en bois ‘St Joseph’ (H50X27cm) 40 € 60 € 10 € 

5013 Triptyque en bois doré contenant une Vierge et deux 
anges avec éclairage, travail du 20e (H52cm)

60 € 80 € 40 € 

5014 Carrelage peint ‘Vierge à l’Enfant’ vers 1900 (25X25cm) 100 € 140 € 80 € 

5015 Lot de deux statues religieuses 60 € 80 € 10 € 

5016 Statue en plâtre, ‘Vierge en majesté’ (H45cm) 60 € 80 € 10 € 

5017 Socle à suspendre Néo Gothique en bois sculpté 
(H25X45X28cm)

60 € 80 € 40 € 

5018 Vierge à l’Enfant en plâtre moulé, de style gothique 
(H62cm)

40 € 60 € 10 € 

5019 Christ en bronze (38X34cm) 80 € 120 € 10 € 

5020 Plat en cuivre repoussé (Ø 50cm) 40 € 60 € 10 € 

5021 Console en plâtre peint décor arcange 60 € 80 € 30 € 

5022 Vierge en cire avec vêtements brodés aux fils d’or, cou-
ronnes en argent (globe H 54X45cm)

200 € 300 € 160 € 

5023 Pied de sapin de Noël en fonte ajourée à décor de têtes 
d’anges (H25 x 33 x 33cm)

80 € 120 € 10 € 

5024 Lot de 4 panneaux d’époque renaissance en chêne 
sculpté (40x28cm)

1200 € 1600 € 1100 € 

5025 Lutrin en bois sculpté et broderie (Ht.31cm) 140 € 200 € 140 € 

5026 Vierge à l’Enfant en terre cuite signée (H70cm) 60 € 80 € 30 € 

5027 Console murale en bois doré italien (H32X32X18cm), 
recollée 

40 € 60 € 10 € 

5028 Vierge en bronze vernis (H60cm) 140 € 200 € 80 € 

5029 Vierge à l’Enfant en cire, sous globe (H45cm) - pas d’ex-
pédition pour ce lot

80 € 120 € 50 € 

5030 Paire de pique-cierges en laiton style gothique, 19e 
(H60cm)

40 € 60 € 40 € 

5031 Globe en verre (H46cm), pas de transport pour ce lot 20 € 40 € 10 € 

5032 Lutrin de table en bois et laiton 40 € 60 € 20 € 

5033 Canon d’église, 3 pièces + autres 80 € 120 € 20 € 

5034 Lutrin en chêne (12 x 40 x 33cm) 30 € 50 € 10 € 

5035 Grand plat ornemental espagnol en céramique lustrée 60 € 100 € 40 € 

5036 Chandelier gothique en laiton 16e (H44cm) 800 € 1200 € 800 € 

5037 Lot de 3 étains, plat (Ø36cm), calice et verseuse 20 € 40 € 10 € 

5038 Lot de deux fanions religieux de +/-230 cm avec sup-
port, en bais d’origine

60 € 80 € 40 € 

5039 Globe ‘Notre Dame de la Salette’ (H46cm) 80 € 120 € 60 € 
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5040 Vierge en bois sur socle (H totale 68cm) 80 € 120 € 60 € 

5041 Impressionnant Christ en marbre sur son socle 
(H62cm), cassé

600 € 800 € 300 € 

5042 Vierge sous globe en cire (H globe 35cm) 60 € 80 € 30 € 

5043 Vierge à l’Enfant en cire sous globe (H52cm + remarque 
: pas d’expédition possible pour ce lot)

80 € 120 € 50 € 

5044 Vierge sous globe en cire (H globe 36cm) 60 € 80 € 30 € 

5045 Vierge sous globe en cire (H globe 36cm) 60 € 80 € 30 € 

5046 Paire de pique-cierge anciens (H55cm) 200 € 300 € 200 € 

5047 Paire de pique-cierge en laiton, 17e (Ht.39cm) 300 € 400 € 300 € 

5048 Vierge sous globe avec plateau, restauration (H50cm) 40 € 60 € 20 € 

5049 Piette Olivier 1885-1948, Tête de moine en bois sculpté, 
signé (H33cm)

100 € 160 € 100 € 

5050 Statue en bois peint 19e “ Saint Lambert” (HT.90cm) 600 € 800 € 600 € 

5051 lampe “canard” décoratif en résine 100 € 200 € 10 € 

5052 Vase “Pastilles Poncelet” ( H64cm), accident 60 € 80 € 60 € 

5053 Lot de 2 pique-cierges et un bougeoir en laiton, anciens 
(H33 à 43cm)

140 € 200 € 80 € 

5054 Paire de pique-cierge en marbre (H48cm) 40 € 60 € 30 € 

5055 Lot de 5 plats à tarte 100 € 160 € 80 € 

5056 Paire de légumiers couverts en métal argenté 80 € 120 € 50 € 

5057 Lot de 2 plats et 1 légumier couvert en métal argenté 140 € 200 € 60 € 

5058 Paire de légumiers couverts anglais en métal argenté 80 € 120 € 50 € 

5059 Petit chevalet d’artiste (H80cm) 20 € 30 € 20 € 

5060 Lot de faïence varia, plat d’asperges, mendiant, cafe-
tière et autre 

60 € 80 € 10 € 

5061 Maison de poupée avec peluches et vaisselle (H43x50x-
17cm)

80 € 120 € 60 € 

5062 Maison de poupée 60 € 120 € 60 € 

5063 Jeu de croquet 30 € 40 € 10 € 

5064 Buste en terre cuite, Art nouveau signé Desenfants, 
éclats (H58cm)

60 € 80 € 60 € 

5065 Lavabo de maîtrise (55x40x30) 60 € 80 € 40 € 

5066 Collier à grelot en laiton, Asie ou Afrique ancien 40 € 60 € 10 € 

5067 Lot de 2 bougeoirs en fer forgé, 3 branches 20 € 30 € 20 € 

5068 Cheval à bascule 60 € 80 € 10 € 

5069 Lampe d’ambiance beige (H95cm) 40 € 60 € 10 € 

5070 Lot balle pelote, tamis, gant, 2 balles 80 € 120 € 60 € 

5071 Service de table en porcelaine de Limoges avec bord 
doré (+/- 72 pièces)

300 € 400 € 280 € 

5072 Mappemonde 80 € 120 € 50 € 
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5073 Buste en plâtre doré “ Beethoven” (Ht.48cm) 60 € 80 € 10 € 

5074 Socle en teck asiatique (H19x25x25cm) 20 € 30 € 10 € 

5075 Statue “Tintin” en bois (46.5cm) 10 € 20 € 10 € 

5076 Petit lot de métal argenté et verrerie 40 € 60 € 10 € 

5077 Lot de globes et bobèches de lustres 60 € 80 € 10 € 

5078 Lampe de style en bronze et pâte de verre (H60cm, 
Ø35cm)

140 € 200 € 80 € 

5079 Cruche en céramique de Ernest Patris (H24cm) 40 € 60 € 10 € 

5080 Cruche en céramique de Ernest Patirs (H47cm) 40 € 60 € 10 € 

5081 Service en porcelaine 19e de la société de Tir de la 
garde civique de Louvain, fondée en 1859

200 € 300 € 140 € 

5082 Limoges, partie de service ancien en porcelaine, 80 
pièces

200 € 300 € 100 € 

5083 Service à café en métal argenté (4 pièces) 140 € 200 € 60 € 

5084 Miroir de table en bois doré (H45X37cm) 80 € 120 € 20 € 

5085 Coffret ancien (H21X50X25cm) 80 € 120 € 40 € 

5086 Casserole en cuivre signée J. Gaillard à Paris (L45xl21cm) 20 € 30 € 10 € 

5087 Petite mallette en cuir 19e (H26 x 35 x 22cm) 120 € 140 € 50 € 

5088 Ensemble d’objets de la Société Royale Saint Lambert 
de Flawinne comprenant un drapeau, une statue, un 
diplôme et diverses médailles

140 € 200 € 100 € 

5089 Reproduction d’un bouclier en étain de Bruxelles “ La 
bataille des anges” (H83cm)

200 € 300 € 200 € 

5090 Lot de 2 vases Gérin à décor ‘étrusque’ (H26 et 33cm) 80 € 100 € 50 € 

5091 Lot varia, tasse à chocolat, cruches et métal argenté 60 € 80 € 10 € 

5092 Jambon en cuir pour fusil (L 120cm) 80 € 120 € 70 € 

5093 Fusil de chasse ancien, canon dimoné 300 € 400 € 200 € 

5094 Ancien fusil de chasse 19e 100 € 160 € 80 € 

5095 Fusil à poudre Tower 160 € 240 € 160 € 

5096 Ancien fusil à mèche 300 € 400 € 240 € 

5097 Fusil ancien 140 € 200 € 100 € 

5098 Petit fusil de chasse ancien, canon dimoné 300 € 400 € 240 € 

5099 Fusil 100 € 160 € 100 € 

5100 Fusil à double canon ciselé 200 € 300 € 200 € 

5101 Fusil avec baïonnette 140 € 200 € 80 € 

5102 Deux carabines à plomb à air comprimé, fonctionne 60 € 80 € 20 € 

5103 Pique-cierge au porte bougie géante (110X25cm) en 
fonte peinte

60 € 80 € 40 € 

5104 Trompette et corps de chasse ancien 60 € 80 € 40 € 

5105 Chasuble et autre 80 € 120 € 40 € 
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5106 Cape religieuse écclésiastique, verte vif 80 € 100 € 20 € 

5107 Cor de chasse 60 € 80 € 40 € 

5108 Tunique de Franc-Maçon 19e, gardien du temple 80 € 120 € 80 € 

5109 Grand sac en cuir ancien recouvert de pièces de Maroc, 
Algérie et France 

60 € 80 € 10 € 

5110 Lot de 2 douilles d’obus allemandes (170mm) vers 1906-
1917 (H58cm)

60 € 120 € 60 € 

5111 Epée d’apparat belge 19e dans son fourreau et étui (L 
93cm)

140 € 200 € 120 € 

5112 Epée d’apparat belge 19e dans son fourreau et étui (L 
95cm)

140 € 200 € 120 € 

5113 Lot de 8 anciennes terres cuites méditérranéennes, 1 
recollage et accidents

80 € 120 € 20 € 

5114 Lot de 2 épées décoratives 80 € 120 € 50 € 

5115 Drapeau belge (140 x 140cm) 20 € 30 € 10 € 

5116 Epée de parade 140 € 200 € 80 € 

5118 Milieu de table, paire, 1 vitre manquante 200 € 300 € 10 € 

5119 Arbalette + tendeur 140 € 200 € 80 € 

5120 Sabre de cavalerie. Provenance: Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

160 € 260 € 160 € 

5121 Sabre d’apparat du 19ème siècle 120 € 160 € 100 € 

5122 Lanterne magique (H27X42cm) 80 € 120 € 40 € 

5123 Maquette de bâteau (H74cm) 80 € 120 € 20 € 

5124 Boite en cuivre ancienne (H30X35X20cm), manque 1 
pied

60 € 80 € 10 € 

5125 Lot de 5 chopes en grès (H de 26cm à 54cm) 60 € 80 € 20 € 

5127 Lampe à décor de chevaux de trait (H30cm + abat jour) 60 € 80 € 40 € 

5128 Plat en faïence ‘Nature morte au canard’ (Ø50cm) 80 € 120 € 50 € 

5129 Important lot de cols, capuches, bonnets et ceintures 
en fourrures, dont Nina Ricci, Pierre Cardin et autres...

80 € 120 € 10 € 

5130 Lot de 5 miroirs de table des années 50 80 € 120 € 10 € 

5131 Plateau Art nouveau en étain signé J. Vanzype, fondeur 
Luppens (Ø36cm)

160 € 240 € 100 € 

5132 Plat à asperges 60 € 80 € 50 € 

5133 Cantinière de campagne (L 60cm) - Provenance:  Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo  

120 € 160 € 120 € 

5134 Balance avec poids 40 € 60 € 30 € 

5135 Partie de fontaine en faïence 60 € 80 € 40 € 
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5136 Plat en faïence avec scène peinte, signé Paul Dumont 
(Ø37cm)

30 € 50 € 20 € 

5137 Coupe en cristal (pas de pied) H12cm, Ø35cm 60 € 80 € 20 € 

5138 Lot divers en bronze, appliques, cloche et autres 100 € 160 € 60 € 

5139 Ancien panneau indien du 19è, sculpté (33X15cm) 60 € 80 € 40 € 

5140 Important lot de 45 vues d’optique sur carton du 18e 
(26X43cm)

200 € 300 € 160 € 

5141 Lampe : poupée élégante (H60cm) 60 € 80 € 10 € 

5143 2 lampes de mineur 40 € 60 € 10 € 

5144 Vase en porcelaine de Samson, 18è (H24cm) 60 € 80 € 60 € 

5145 Pied de lampe en albâtre (H33cm) 40 € 60 € 10 € 

5146 Lampe “Ananas” en marbre de Carrare (H37cm) 60 € 100 € 30 € 

5147 Paire de lampes à pétrole en porcelaine 80 € 120 € 40 € 

5148 Lot de 3 assiettes en faïence allemande décorées de 
scène de moulin et/ou de port (Ø30cm)

60 € 80 € 30 € 

5149 Série de 11 plaques en bronze divers scènes (H25X25cm) 200 € 300 € 200 € 

5150 Portemanteau miroir bambou vintage (H35 x 70cm) 40 € 60 € 10 € 

5151 Lot de 6 clés médiévales 200 € 300 € 140 € 

5152 Lot de 8 clés médiévales 200 € 300 € 140 € 

5153 Panneau mural d’hôtel ‘telephone’ (H215X80cm) 200 € 300 € 160 € 

5154 Copie de baromètre au mercure (H90cm) 20 € 30 € 20 € 

5155 Fontaine en fonte à tête de lion (20cm) 100 € 160 € 80 € 

5156 Plâtre d’atelier, tête d’homme 19e (H27cm) 60 € 80 € 40 € 

5157 Plat armorié en faïence espagnole Talavera (Ø40cm) 60 € 80 € 10 € 

5158 4 carafes en cristal taillé 80 € 120 € 60 € 

5159 Carafes en Val Saint Lambert rouge 80 € 120 € 40 € 

5160 Plateau ancien en cuivre rouge, origine Italie (Ø64cm) 70 € 90 € 20 € 

5161 Lot de coupes en cristal + autres verreries 80 € 120 € 80 € 

5162 Lot divers comprenant une petite chope, un réveil de 
voyage, une clé tire-bouchon et autre

40 € 60 € 10 € 

5163 Porte-fusil avec 5 répliques de fusils napoléoniens (Pro-
venance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo)

80 € 120 € 80 € 

5164 Lot de 2 cruches en grès (H40 et 37cm) 60 € 80 € 40 € 

5165 Attrape mouche ancien, en verre. h:18cm 60 € 80 € 20 € 

5166 Pendule Westminster 40 € 60 € 20 € 

5167 Grande marionnette de Toone (H88cm) 40 € 60 € 30 € 

5168 Deux panneaux didactiques (47 x 73cm), musée indus-
triel scolaire

80 € 120 € 50 € 
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5169 Lot de 3 clairons 60 € 80 € 20 € 

5170 Lot de 2 baïonnettes militaires et une épée de décora-
tion

40 € 60 € 10 € 

5171 Lot de +/- 56 douilles d’obus (75mm et 105mm) vers 
1943-1944 (H37cm et 32cm)

60 € 120 € 60 € 

5172 Cuirasse de dragon, France 19e 400 € 600 € 400 € 

5173 Carquois et flèches 20 € 40 € 20 € 

5174 Cierge de la commémoration du 150è anniversaire 
du Bivouac de Napoléon. Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

20 € 30 € 20 € 

5175 Série de 7 cartes postales anciennes de Middelkerke, 
encadrées (H50X35cm)

20 € 30 € 10 € 

5176 Lot de 2 arbalètes de tir, 20e (L154cm), avec pièces 
détachées

200 € 300 € 200 € 

5177 Lot de 2 paires de bougeoirs électrifiés 60 € 80 € 40 € 

5178 Plaque publicitaire en métal peint Dick’S 42, double 
face (42 x 50m)

80 € 120 € 10 € 

5179 Porte-fusils avec 7 répliques de fusils napoléoniens. 
Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

140 € 200 € 140 € 

5180 Arc à flèche et son carquois 40 € 60 € 10 € 

5181 Souvenirs d’un parachutiste français, encadré sous 
vitrine

60 € 80 € 40 € 

5182 Marionnette de moine style Toone (H54cm) 60 € 80 € 40 € 

5183 Epée d’officier. Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

160 € 260 € 160 € 

5184 Lot de 5 baïonnettes 140 € 200 € 80 € 

5185 Drapeau du Royaume d’Italie (H170x140cm) 80 € 120 € 80 € 

5186 Plat en Capodimonte, date et inscription en dessous du 
pied (Ø45cm)

40 € 60 € 20 € 

5187 Jardinière en bois marqueté et bac en zinc Napoléon III 
(L42cm)

80 € 120 € 70 € 

5188 Paire de tabourets, tripode vintage en rotin (H38cm) 80 € 120 € 60 € 

5189 Frigo box Corona avec ouvre-bouteilles 60 € 80 € 40 € 

5190 Moulin de jardin avec automate en zinc peint, petite 
dimension (H40cm)

40 € 60 € 10 € 

5191 Lot de 3 sculptures en fer, ‘Grues’ (H67, 73 et 91cm) 180 € 240 € 160 € 

5192 Balance en fonte émaillée 40 € 60 € 10 € 

5193 Vache et grenouille en résine (H30cm) 30 € 50 € 10 € 
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5194 Sculpture contemporaine en terre cuite (H13cm, 
Ø20cm)

50 € 70 € 10 € 

5195 Porte-plante en coin en fer forgé 40 € 60 € 10 € 

5196 Lot de 5 ceintures d’uniformes + 2 gibecières et 2 
cartouchières (Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

60 € 80 € 50 € 

5197 Paire de lanternes de fiacre (H60cm) 80 € 120 € 50 € 

5198 Cadran solaire armillaire en bronze, travail récent 
(H40cm)

60 € 80 € 40 € 

5199 Lanterne de gondole, 19e, Italie, petits accidents (H.to-
tale 52cm)

80 € 120 € 80 € 

5200 Lampe de bateau 50 € 100 € 50 € 

5201 Caisse de transport pour chat en osier 60 € 80 € 10 € 

5202 Panier en métal et scoubidou (H20X34cm) 20 € 30 € 20 € 

5203 Lot de 2 grappes de raisin en bois et onyx peint (L 
40cm)

200 € 300 € 160 € 

5204 Tourne-broche ancien (28cm) 20 € 30 € 10 € 

5205 Lot de 5 cloches de moutons 80 € 120 € 40 € 

5206 Tire bottes en fonte, Le grillon du foyer (L:27cm) 60 € 80 € 20 € 

5207 Portemanteau en fonte, décor aux criquets (12x38cm) 60 € 80 € 30 € 

5208 Plaque publicitaire en métal peint, 1937 (75x50cm) 60 € 80 € 10 € 

5209 Jardinière en béton (L40cm) 20 € 40 € 20 € 

5210 Lanterne (H42cm) 60 € 80 € 20 € 

5211 William Sweetlove né en 1949 ‘Cloned Chihuahua’ en 
résine peinte 2006 (H92cm)

300 € 400 € 160 € 

5213 Lampe de bateau, cuivre rouge et verre (H max 55cm) 80 € 160 € 80 € 

5214 Jardinière en cuivre (H18 X 50cm) 60 € 80 € 10 € 

5215 Plaque à l’ égyptienne en ciment reconstitué 
(70X16cm)

20 € 40 € 10 € 

5216 Vasque en grès pour bonsaï ou autre (H11cm, Ø38cm) 20 € 30 € 10 € 

5217 Lot de 4 moules en résine (reproductions) + coq en 
plâtre et feuille couronnée en bois

80 € 120 € 30 € 

5218 Lot de 2 moules à spéculoos (50x14cm) 80 € 120 € 50 € 

5219 Paire de moules à spéculoos à décor de Saint Nicolas à 
cheval et autres cavaliers

80 € 120 € 80 € 

5220 Paire de chenets en bronze, style Louis XV (H35cm) 200 € 300 € 180 € 
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JEUDI
01 AOÛT 2024

Peintures

Lot 5924 

ENSOR James (1860-1949), 'Vue d'Ostende', 
gravure signée dans la plaque et sur la gravure 
(9,8x14,5cm)

  800€ / 1.200€

Scannez ce QRCODE 
avec un smartphone 
Tous les lots en ligne
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5500 Huile sur toile ‘Portrait de Jozef Janssens, bougmestre 
à Geel, 19e, réentoilée (70X60cm)

200 € 300 € 160 € 

5501 Huile sur toile ‘Portrait’ signée du 19e (65X50cm) 100 € 200 € 100 € 

5502 Andy Warhol 1923-1997, Lithographie couleurs sur toile 
‘That’s the way’ (92X92cm), non encadrée ni sur chassis

200 € 300 € 120 € 

5503 Lithographie couleur de Roy Lichtenstein ‘Vicki’ tirage 
certifié pirate limité à 300 exemplaires et signé à l’ar-
rière (105X105cm)

200 € 300 € 140 € 

5504 Huile sur toile, 3 scènes décoratives (220X160cm & 
220X125cm)

5000 € 6000 € 3000 € 

5505 Peinture moderne ‘Bleu-Rouge’, huile sur toile 
(182X154cm)

300 € 400 € 240 € 

5506 Peinture moderne ‘Bleu-Rouge’, huile sur toile 
(82X154cm)

300 € 400 € 240 € 

5507 Tableau «Faisan mort» (80x50cm),2 déchirures 200 € 300 € 100 € 

5508 Huile sur toile ‘Tableau de chasse’ probablement école 
flamande, 17è (46X65cm)

400 € 600 € 300 € 

5509 Leflot José 1935-2019 ‘Composition géométrique’, huile 
sur panneau par glacis, 10 couches (57X57cm)

300 € 400 € 200 € 

5510 Leflot José 1935-2019 ‘Composition géométrique’, huile 
sur panneau par glacis, 10 couches (52X67cm)

300 € 400 € 200 € 

5511 Leflot José 1935-2019 ‘Composition géométrique’, huile 
sur panneau par glacis, 10 couches (50X50cm)

300 € 400 € 200 € 

5512 Leflot José 1935-2019 ‘Composition géométrique’, huile 
sur panneau par glacis, 10 couches (81X65cm)

400 € 600 € 300 € 

5513 Leflot José 1935-2019 ‘Composition géométrique’, huile 
sur panneau par glacis, 10 couches (88X65cm)

400 € 600 € 300 € 

5514 Huile sur toile «L’étoile a pleuré rose» signé et daté Mac-
kowiak 1969 (130x145cm)

140 € 300 € 100 € 

5515 MICHIELS Marcel (1921-), MANCHO (pseudonyme),  
‘Femme et enfant’, huile sur toile (80X60cm)

100 € 160 € 60 € 

5516 Huile sur toile, 3 scènes décoratives (220X75cm) 4000 € 5000 € 2000 € 

5525 Farde comprenant un lot de dessins, Fernand Wéry, 
Alice Frey....

200 € 300 € 200 € 

5526 Roy Lichtenstein 1923-1997 ‘Schipboard Girl’ Lithogra-
phie sur toile (65X48cm), tirage certifié Pirate limité à 
300 exemplaires, signée à l’arrière

140 € 200 € 80 € 

5527 Sérigraphie couleurs 1972 ‘Automobile’ sur plexi, signée 
à l’arrière (H95X62cm)

300 € 400 € 200 € 

5528 Andy Warhol 1928-1987 ‘Marilyn Monroe’ Lithographie 
by sunday B.Morning (92X92cm)

300 € 400 € 200 € 

5529 Sérigraphie de Roy Lichtenstein «The Fise Control» 
(abîmée dans le bas) 78x90cm

80 € 120 € 10 € 

5530 Sérigraphie de Roy Lichtenstein ‘That’s the way’ (abî-
mée dans le bas) 90x90cm

80 € 120 € 10 € 

5531 Sérigraphie d’Andy Warhol  ‘Marilyn Monroe’ (traces 
d’humidité) 92x91cm

80 € 120 € 20 € 
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5532 Sérigraphie d’Andy Warhol  ‘Marilyn Monroe’ (traces 
d’humidité) 92x91cm

80 € 120 € 20 € 

5533 Sérigraphie d’Andy Warhol (Sunday B. Morning) 
92x90cm ‘Marilyn Monroe’

200 € 300 € 80 € 

5534 VAN CUYCK Octave (1870-1956),» Jeune femme aux 
fleurs», huile sur toile (210 x 70cm)

300 € 400 € 300 € 

5535 Huile sur toile «Angelots» (130x120cm) 100 € 160 € 60 € 

5536 Farde de dessins académiques 80 € 120 € 50 € 

5537 Farde de dessins d’architecture et de gravures 80 € 120 € 50 € 

5538 Lot de 2 affiches ‘Salon des Beaux Arts Liège’, Boverie 
1952 (84X61cm) et tourisme Liège 1954 (60X37cm)

40 € 60 € 10 € 

5540 Lot de 4 gravures (40X30cm) 60 € 80 € 20 € 

5541 Georges Rougy ‘Le Maestro’ épreuve d’artiste 
(63X47cm)

60 € 80 € 10 € 

5542 Marti J. épreuve d’artiste ‘Les tropiques picantes’ 
(35X49cm)

40 € 60 € 10 € 

5543 Drapeau brodé (50 x 53cm) 60 € 80 € 10 € 

5544 Composition signée Cecile Massart (40X50cm) collage 
cousu

80 € 120 € 30 € 

5545 Faste de la Belgique et des autres provinces des Pays 
Bas par le chevalier Marchal, Paris 1847 (55 x 65cm)

40 € 60 € 10 € 

5546 Lot de +/- 14 aquarelles et dessins non encadrés par H. 
Misonnne

100 € 180 € 50 € 

5547 Farde comprenant +/- 30 gravures numérotées et 
autres dont 1 gravure de Rassenfosse «La maternité» . 
On y ajoute 1 gravure encadrée «Les masques» de Ben 
Genaux (40x35cm)

40 € 60 € 30 € 

5548 LALOUX Gilbert (1945-), ‘Cube clos’, huile sur toile si-
gnée au dos (100X140cm)

40 € 60 € 10 € 

5549 Lithographie 41/50 signée F. Marichal 1978 ‘Sur la route 
en carriole’ (30X30cm)

60 € 80 € 10 € 

5550 Lot de 4 parchemins religieux anciens (Dim max 
80X58cm)

60 € 80 € 50 € 

5551 Lot de 4 dessins et aquarelles, 19e (15x11cm, 22x30.5cm) 30 € 40 € 30 € 

5552 Lithographie rehaussée signée E. Jacquy (49X35cm) 40 € 60 € 10 € 

5553 Peinture sur papier, «Paysage de coucher de soleil» 
(46x61cm)

10 € 50 € 10 € 

5555 KOX Karl, impression digitale unique « Banana Répu-
blic # 14» (Aluminium 75 x 70cm)

400 € 600 € 400 € 

5556 Lithographie n° 6 Death New York parfum  (45 x 32cm) 80 € 120 € 50 € 

5557 Lithographie Death Nye (43 x 30,5cm) 80 € 120 € 50 € 

5558 GRIMAUD Philippe, lithographie 11/30 « Andy» (50 x 
70cm)

60 € 80 € 60 € 

5559 DOM, lithographie 5/30 « Ernesto Che Guevara vs Ra-
petou»

60 € 80 € 60 € 
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5560 SABATIER Vincent, lithographie « Dragibus» (70 x 
50cm)

60 € 80 € 60 € 

5561 MORATEUR Lionel, lithographie 8/30 « Le martyr de 
Saint Sébastien» (46 x 64cm)

60 € 80 € 60 € 

5562 MANCHEV Alex, lithographie  6/30 « Jeunes femmes» 
(67 x 45cm)

100 € 160 € 100 € 

5563 Partitions avec couvertures: 2 de Magritte, De greef et 
Madrazo (12)

70 € 160 € 60 € 

5564 Dessin, «Homme bourgeois», signé et daté de mai 1890 
(23x15cm) 

30 € 40 € 30 € 

5565 HELLEU Paul César (1859-1927), ‘Paysage animé», 
dessin signé et daté 1912, inscription au dos, attribution 
(34x21.5cm)

20 € 30 € 10 € 

5566 Technique mixte, «Femme fumant», signée (29x19cm) 30 € 40 € 30 € 

5567 Technique mixte, «Paysage exotique», monogrammée 
(41.5x56cm) 

20 € 30 € 20 € 

5568 Dessin chinois, «Paysage animé», signé (28.5x35.5cm) 20 € 30 € 20 € 

5569 Gravure signée De Bruycker (32X37,5cm) 80 € 120 € 80 € 

5570 Aquarelle ‘Pas de Calais’ vers 1940-1945 (33X24cm) 20 € 30 € 10 € 

5571 Huile sur toile, « Paysage de collines «, signée G van de 
Velde (100X150cm)

200 € 280 € 100 € 

5572 Série de 4 peintures, dessus de portes «Scènes cham-
pêtres», huiles sur toile (95x110cm)

1500 € 2000 € 700 € 

5573 Huile sur toile ‘Vue de ferme’ signée Roucloux 
(60X90cm)

80 € 120 € 10 € 

5574 Paul Maréchal, huile sur toile  ‘Forêt de Fontainebleau’ 
(H55X45cm)

200 € 300 € 100 € 

5575 Emmanuel Navara, huile sur panneau (122x92cm) 70 € 140 € 70 € 

5576 Huile sur toile ‘Paysage de campagne’ signé? 
(80X100cm)

100 € 160 € 100 € 

5577 Huile sur toile «Vue de Paris» signée (92x60cm) 80 € 160 € 50 € 

5578 Huile sur toile «Famille sur un seuil», école autrichienne 
20è signée (112x99cm), un trou

50 € 80 € 30 € 

5579 RANSY Jean (1910-1991), «Le voyage de l’enfant», huile 
sur panneau signée et datée de 1963 (Alain VIRAY: 
«Jean Ransy». Editions André de Rache, 1982, page 155), 
petit manque (45x62cm)

2600 € 3600 € 2400 € 

5580 Huile sur panneau ‘Le rendez-vous au puit’ signée Jules 
Jacques Veyrassat 1828-1893 (29X35cm), école française

400 € 600 € 360 € 

5581 Huile sur toile ‘Attraction’ signée Jacques Chaidron 
(100X120cm)

400 € 600 € 400 € 

5582 Miroir sorcière en résine dorée dessus aigle (H85cm, 
Ø47cm)

60 € 80 € 40 € 

5585 Peinture ‘Chiens de chasse’, huile sur toile (105X145cm), 
à restaurer

200 € 300 € 80 € 
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5586 SCORIEL Jean-Baptiste (1883-1956), «Vue hivernale d’Ai-
seau», huile sur toile, 1932(155x190cm)

600 € 1000 € 400 € 

5587 De Sadeleer Elisabeth, huile sur toile signée « Paysage 
enneigé» (100 x 140cm)

600 € 800 € 500 € 

5588 SCORIELl Jean-Baptiste (1883-1956), « Nature morte à la 
guitare et au buste», huile sur toile (130 x 95cm)

200 € 300 € 70 € 

5589 Huile sur toile ‘Paysage d’automne, pêche’ signé M. Van 
Lhere (100X120cm)

100 € 160 € 100 € 

5590 Huile sur toile, « Intérieur avec Mère et enfant» (105 x 
125cm)

200 € 300 € 160 € 

5591 MOREU J.B. , huile sur toile «Le marais lointain» datée 
1968 (140x140cm)

600 € 800 € 400 € 

5593 Leutenez Richard (1881-1963), huile sur toile ‘Vue d’inté-
rieur’, voir étiquettes au verso (90X80cm)

140 € 200 € 100 € 

5594 Lichtfus Yvette (1925-), huile sur toile, ‘ Nature morte au 
canard’ (100X75cm)

80 € 120 € 80 € 

5595 Peinture, «Fillette assise», huile sur toile (85x120 cm) 200 € 300 € 160 € 

5596 Lithographie ‘Vue de Venise’ (55X80cm) 60 € 80 € 30 € 

5597 DE BUSSCHER Jean-Marie huile sur toile signée (115 x 
90cm)

100 € 160 € 100 € 

5598 Antoine Daens 1871-1946, huile sur toile datée 1932 «Na-
ture morte aux fleurs» (100x95cm)

200 € 300 € 200 € 

5599 Sanders P, 20e, huile sur panneau ‘Vaches et canards’ 
(Dim int 60X80cm)

200 € 300 € 140 € 

5600 CALOT, huile sur panneau signée «Paysage» (70x80cm) 60 € 80 € 50 € 

5601 Helinck G. 1884-1954  huile sur toile signée (70 x 100cm) 100 € 160 € 100 € 

5602 TILMAN, huile sur toile «Bouquet de fleurs» signée 
(75x105cm)

200 € 300 € 100 € 

5603 Uytterschaut O., huile sur toile «Paysage avec fermes» 
(70x80cm)

140 € 200 € 80 € 

5604 Molitor Marie, huile sur toile «Paysage fleuri» 
(80x120cm)

300 € 400 € 240 € 

5605 Huile sur toile «Fleurs» signée vers 1900 (60x90cm) 120 € 200 € 80 € 

5606 Huile sur toile ‘Paysage de campagne’ signé Mollin? 
(60X120cm)

100 € 160 € 80 € 

5607 F.Charlier Peinture «Paysage enneigé»  signée (hst 
60x50cm)

80 € 120 € 80 € 

5608 Peinture datée 1953 «Nativité», huile sur toile 
(100x150cm)

140 € 200 € 80 € 

5609 Wilmaers M. «Rue de village avec vaches et poules» 
(hstoile 80x100com)

80 € 120 € 50 € 

5610 Miroir Empire doré (H84X66cm) 80 € 120 € 50 € 

5611 Encadrement doré sculpté (50X40cm) 60 € 80 € 40 € 

5612 Cadre du 19e (42X33cm) 20 € 40 € 10 € 
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5613 Paire d’encadrements en chêne (mesures intérieures 
50x40cm)

20 € 30 € 10 € 

5614 Encadrement doré à restaurer (intérieur 66 x 80cm) 80 € 120 € 40 € 

5615 Cadre doré 19e (Dimensions intérieures 68X85cm, exté-
rieures 104X87cm)

80 € 120 € 40 € 

5616 Encadrement doré en bois stuqué (64x56cm) 100 € 160 € 50 € 

5617 Cadre doré en bois et stuc, 19e (Intérieur 46X61cm) 40 € 60 € 40 € 

5618 Miroir doré (78x94cm) 100 € 160 € 80 € 

5619 Encadrement doré de style Louis XVI (55X47cm) 80 € 120 € 60 € 

5620 Encadrement de miroir 19e (intérieur 64 x 47cm) 80 € 120 € 50 € 

5621 Cadre hollandais en bois noirci du 17e (dim int 
48X34cm)

300 € 400 € 300 € 

5622 Miroir hollandais en bois noirci du 17e (75X67cm) 300 € 400 € 300 € 

5623 Encadrement en chêne sculpté (100x87cm) 140 € 240 € 10 € 

5624 Cadre ancien en bois sculpté et redoré (Dim. int 
56X79cm)

60 € 80 € 50 € 

5625 Cadre avec passe partout et vitre, 20e (Dim. int 
60X50cm)

40 € 60 € 40 € 

5626 Edgard Locks 1900-1987 ‘Nature morte au violon», huile 
sur toile (70X80cm)

100 € 180 € 70 € 

5627 Important portrait ‘Comtesse de Paris’, huile sur toile 
(225X120cm)

1700 € 2400 € 1700 € 

5628 Wan Ferner, huile sur toile «L’heure de table» 
(80x100cm)

200 € 300 € 140 € 

5629 Paire d’encadrement en stuck doré (int.125 x 95cm) 400 € 600 € 400 € 

5630 Paire d’encadrements dorés (120x80cm) 100 € 160 € 70 € 

5631 Importante tapisserie 18è (306 x 310cm) 3000 € 4000 € 2400 € 

5632 Ancien canevas signé Elbé 1960 (135x73cm) 50 € 80 € 20 € 

5634 Encadrement sculpté, Napoléon III (86X76cm) 100 € 160 € 100 € 

5635 Tableau contemporaine design (115x75cm) 20 € 40 € 10 € 

5638 DEBIEVE Robert (1925-2018) sérigraphie cubiste des 
années 50, «Flight of Flamingos» (100x158)

200 € 300 € 80 € 

5639 Encadrement doré ancien (125x155cm)? manque 100 € 160 € 80 € 

5640 Boulet M., huile sur toile signée «Rosie» (100 x 100cm) 240 € 300 € 140 € 

5641 Van damme C, huile sur toile «Paysage abstrait» signée 
(80x80cm)

100 € 160 € 40 € 

5642 Cadre (manques) 84x69cm 60 € 80 € 20 € 

5643 Paire d’encadrements en bois stuqué, à restaurer (int 
57X79cm)

80 € 120 € 20 € 

5644 Imposant encadrement de tableau (H137X88cm) 200 € 300 € 200 € 

5645 Encadrement (Intérieur 90 x 130cm) 140 € 200 € 80 € 
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5647 Encadrement en bois stuqué doré (H45X55cm) 60 € 80 € 40 € 

5648 Cadre en bois et stuc doré fin 19e (Dim. intérieures 
42X52cm)

40 € 60 € 10 € 

5649 Cadre de style Louis XV (manques) 81x102cm 60 € 80 € 20 € 

5652 Huile sur toile ‘Vue animée de la campagne romaine’ 
signée Jean François Portaels (1818-1895), réentoilée 
(34X49cm)

600 € 800 € 600 € 

5653 Trumeau de style Louis XV avec peinture 18ème « Moïse 
sauvé des eaux»

200 € 300 € 200 € 

5654 Huile sur panneau ‘Mère et son Enfant’, école roman-
tique vers 1850, fente au panneau (67X60cm)

400 € 600 € 360 € 

5656 Trumeau patiné de style Louis XVI (H170x105cm) 400 € 500 € 360 € 

5657 Miroir de sorcière oval, bord en métal doré (60X50cm) 80 € 120 € 40 € 

5658 Miroir en bois poli (90X65cm) 100 € 120 € 50 € 

5664 Gouache asiatique représentant des femmes jouant 
(60x56cm)

80 € 120 € 80 € 

5665 Miroir en bois sculpté et doré italien du 18e et 19e 
(86X60cm), manque

400 € 600 € 300 € 

5666 Huile sur panneau ‘Paysage à la procession du 17è’, Jos 
de Momper 15464-1635 (80X104cm), ancienne restau-
ration

4000 € 6000 € 3600 € 

5667 Grand miroir décor Roi Soleil (97x57cm) -Provenance: 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, his-
torienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo 
et avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille 
de Waterloo

30 € 40 € 30 € 

5668 Peinture, «La marchande de légumes», suiveur de Joa-
chim Beuckelaer, Anvers, 17e (102x143cm)

4000 € 6000 € 3000 € 

5669 Miroir de style en résine doré (95X55cm) 100 € 160 € 100 € 

5671 VERSCHAFFELT Édouard (1874-1955), ‘Élégante au cha-
peau noir’, huile sur toile (178X99cm)

600 € 800 € 600 € 

5673 Jos Albert 1886-1981, huile sur toile ‘Paysage en Brabant’ 
(80X100cm)

2000 € 3000 € 2000 € 

5674 De Beul Henri 1845-1900, huile sur toile 1898,  «Jeune 
gardien et sa vache» (115x150cm)

2000 € 3000 € 2000 € 

5677 Huile sur toile «Portrait d’Asiatique» (60x50cm) 460 € 650 € 460 € 

5678 Peinture «Portrait d’Asiatique», huile sur toile 
(60x50cm)

460 € 650 € 460 € 

5682 M. GANSER, huile sur toile signée «Château de Wind-
sor» (135x185cm)

2000 € 3000 € 1000 € 

5683 Peinture signée et datée 1915 «Renard et sa proie» 
(huile sur toile 22x22cm) beau cadre doré

60 € 80 € 10 € 

5684 Carlier Modeste 1820-1978 ‘Bouquet de roses’, huile sur 
toile (80X100cm)

800 € 1200 € 800 € 

5685 Silvio Poma 1840+1932, huile sur toile ‘Paysage Alpin 
animé’, signé S. Poma (100X175cm)

3000 € 4000 € 2500 € 

5686 Peinture de fruits (huile sur panneau 22x28cm) 80 € 120 € 50 € 
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5687 Miroir 18e en bois peint et doré (200X100cm) 300 € 400 € 300 € 

5688 DUVAL Georges (1920-1993), «Nature morte», paire 
d’huiles sur toile signées (60x90cm)

400 € 600 € 300 € 

5689 Miroir ovale en bois sculpté peint à décor floral (H90x-
60cm)

80 € 120 € 50 € 

5690 Huile sur toile ‘Portrait de femme’ signée Maillard 
(61X51cm)

60 € 80 € 60 € 

5691 LEROUX Henri Louis Philippe (1872-1942), ‘Vue d’inté-
rieur’, huile sur toile signée  (60X60cm)

40 € 60 € 40 € 

5692 Huile sur panneau ‘Vue d’un village en montagne’ 
signé (70X60cm)

30 € 40 € 30 € 

5693 GOUART Marie Claire, ‘Fluor’, huile sur toile (75X100cm) 90 € 140 € 50 € 

5694 Huile sur toile ‘Vue d’un port du 19è’, signée (90X75cm) 100 € 200 € 80 € 

5695 Huile sur toile ‘Mineur à la lampe’ signée Alexandre 
Louis Martin (108X90cm)

400 € 600 € 330 € 

5696 Huile sur toile ‘Portrait de jeune femme’ signée 
Alexandre Louis Martin (120X90cm)

200 € 400 € 180 € 

5697 Paule BISMAN, huile sur toile «Intérieur» (huile sur toile 
75x95cm)

200 € 300 € 100 € 

5698 Ghislain M, huile sur toile, ‘Bouquet de fleurs’, avec 
cadre style «Tramp-Art», huile (70x60cm et cadre 
122x115cm)

260 € 360 € 260 € 

5699 Sprumont André, série de 3 dessins «Personnages» 
(cadre 54x100cm)

140 € 200 € 80 € 

5700 Huile sur toile ‘Paysage enneigé’ signée Steurbaut 
(60X90cm)

100 € 200 € 80 € 

5701 Huile sur toile, ‘Paysage d’hiver au moulin’, signée 
(60x81cm)

100 € 160 € 30 € 

5702 Gravure ‘Peintres’ signée Somville (61X72,5cm) 40 € 60 € 40 € 

5703 Siob, huile sur toile «Portrait de jeune femme» 
(90x70cm)

80 € 120 € 80 € 

5704 Huile sur toile, « Paysan rentrant des champs» 
(75x120cm)

90 € 180 € 90 € 

5705 Peinture de fleurs signée (huile sur toile 60x90cm) 160 € 240 € 120 € 

5706 Aubusson, tapis fait main (373X266cm), petites déchi-
rures

300 € 400 € 160 € 

5707 Bufoon 81, peinture «Pinceaux et pots de couleur», huile 
sur toile (120x165cm)

140 € 200 € 80 € 

5708 VERSTRAETE Théodore (1850-1907), huile sur toile, 
‘Sous-bois’, signée (122X75cm)

300 € 400 € 240 € 

5711 Tapis d’Aubusson (255x230cm) 400 € 600 € 400 € 

5712 Tapisserie (H110X80cm) 80 € 120 € 60 € 

5714 Huile sur toile «Paysage à la rivière» signée (165x100cm) 200 € 300 € 100 € 

5715 Elément de tapisserie encadré (dimensions totales 
87x82cm)

240 € 360 € 240 € 
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5716 SIRAUT huile sur toile, portrait armorié (100 x 85cm) 300 € 400 € 240 € 

5717 Tapisserie ancienne «Jeune couple dans un parc» 
(260x160cm) restaurée en 2014 par De Wit à Malines

800 € 1200 € 800 € 

5718 Coedes, pastel «Jeune femme» signée, milieu du 19e 
(64x52cm)

140 € 200 € 140 € 

5719 Huile sur panneau ‘Nature morte’ signée J.H. Diels 1989 
(50X60,5cm)

60 € 80 € 60 € 

5720 Grand vitrail Art nouveau, restauré et encadré 
(64X166cm)

200 € 300 € 200 € 

5721 Huile sur toile d’après Rigaud «Portrait ovale» 
(75x60cm)

800 € 1200 € 800 € 

5722 Binsfeld Nicolas né en 1945 ‘Nu’, huile sur toile 
(120X90cm)

300 € 460 € 300 € 

5723 Huile sur toile ‘Paysage Suisse’ signée (105X135cm) 1900 € 2200 € 1900 € 

5724 Peinture signée Albert Rieger ‘Paysage animé près de 
Zell avec rivière et moulin’, huile sur toile (85X67cm)

500 € 700 € 500 € 

5725 Huile sur toile A. Lowé 1865-1940, ‘Nu’ Jeune femme 
(70X40cm)

300 € 400 € 200 € 

5726 DÉSIRÉ Haine (1900-1990), peinture ‘Trudy dans la mai-
son du Rouge Cloître’ (100X100cm)

300 € 400 € 240 € 

5727 Peinture de fleurs, huile sur toile (60X90cm) 200 € 300 € 200 € 

5728 Miroir doré de style Louis XVI sculpté (120x64cm) 600 € 800 € 600 € 

5729 L. DE WINNE (1821-1880), ‘Portrait d’homme’, huile sur 
toile (53X40cm)

200 € 300 € 120 € 

5730 Paire de portraits, huiles sur toile (60x45cm) 200 € 300 € 200 € 

5731 Huile sur toile «Portrait ovale d’homme» monogram-
mée  (60x50cm)

80 € 160 € 60 € 

5732 Paire de portraits sur toile marouflée (53 x 37cm) 100 € 160 € 80 € 

5733 Miroir ovale, cadre en bois sculpté et doré, manque 1 
morceau (Ht.intérieure 67 x 55cm)

140 € 200 € 140 € 

5734 Tableau ovale « Ancêtre» (60 x 50cm) 200 € 300 € 100 € 

5735 Huile sur toile ‘Portrait’ signé du 19e (95X70cm) 240 € 360 € 200 € 

5736 Huile sur toile, ‘Jeunes garçons au cuivre’ (80X105cm) 200 € 260 € 200 € 

5737 Portrait armorié de Jean Erard de Coune, Bourgmestre 
de Liège 1737-1738, huile sur toile (60x43cm)

500 € 700 € 400 € 

5738 CREPY L.G., « Portrait de jeune dame», pastel (105 x 
80cm)

140 € 240 € 140 € 

5739 Huile sur toile ovale «Portrait d’ancêtre» (75X65cm), 
trouée

200 € 300 € 160 € 

5740 Weise P., «Portrait ovale», peinture signée (96x76cm) 40 € 60 € 40 € 

5741 Peinture «Portrait d’homme 18e» (huile sur toile 
76x63cm)

400 € 600 € 400 € 

5742 F. Gurnet, huile sur toile «Paysage» signée  (à nettoyer) 
65x84cm

650 € 950 € 600 € 
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5743 Neuhuys Jan Antoon 1832-1891, huile sur toile signée  
«La mauvaise nouvelle» (65x82cm)

1400 € 1800 € 1400 € 

5744 Huile sur panneau 17è ‘Elie au torrent de Kerith’, 
marques d’Anvers au dos (42X60cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

5745 Fragment de tapisserie encadré, ‘Tête de Christ’, 17e 
(48X31cm)

140 € 160 € 140 € 

5746 Hagemans Maurice, aquarelle «La fermière et son trou-
peau» (68x54cm)

600 € 800 € 500 € 

5747 Huile sur toile ‘Vue de mezzanine mediterranée» signée 
A. Hannotiau (26,5X21cm)

30 € 40 € 30 € 

5748 Huile sur panneau, 17è ‘Saint Pierre sortant de prison’, 
cachet de collection au dos (38X30cm)

500 € 700 € 500 € 

5749 Peinture 18e ‘Moine en prière’, huile sur toile (30X22cm) 140 € 200 € 80 € 

5750 Huile sur cuivre « St Joseph et l’enfant» (H21 x 15cm) 400 € 600 € 140 € 

5751 Icône peinte sur bois représentant ‘ La Vierge, joie de 
tous les affligés’ travail russe du 19e (+/- 31.5x26.5cm)

400 € 600 € 400 € 

5752 Huile sur toile ‘Intérieur d’église Rouen’ signée 
(36X28cm)

30 € 40 € 30 € 

5753 Huile sur panneau ancienne “ Scène biblique” (19,5 x 
27cm)

200 € 300 € 160 € 

5754 Huile sur métal, école anversoise 17è, parqueté ‘Ado-
ration des Mages’, manques de peinture et griffes 
(41X32cm)

1400 € 1800 € 1400 € 

5755 Huile sur panneau, Italie du Nord dans le style des pri-
mitifs, parquetage à l’arrière (28X21cm)

1000 € 1500 € 900 € 

5756 Peinture 19e italienne d’après Titien “Salomé tenant la 
tête de Saint Jean” (90x80cm)

800 € 1200 € 800 € 

5757 Paire de peintures signées Edouard Woutermaertens 
“Paysages champêtres” beaux encadrements dorés, 
accidents, huiles sur toile (45x60cm)

650 € 950 € 650 € 

5758 Peinture huile sur cuivre ‘Christ aux liens’ (39X31cm) 500 € 600 € 400 € 

5759 Huile sur cuivre ‘Saint Norbert’ du 17è (35,5X29cm) 400 € 600 € 400 € 

5760 Peinture ancienne “Enfant, les yeux levés au ciel”, huile 
sur panneau (18x15cm)

140 € 200 € 100 € 

5761 Huile sur cuivre, 17è, cercle de Frans Fracken ‘Calvaire’ 
(26X21cm)

300 € 400 € 300 € 

5762 Peinture ancienne, “Maternité”, huile sur toile réentoi-
lée (115x85cm)

1000 € 1500 € 700 € 

5763 Huile sur toile ovale, ‘Vierge à l’Enfant et Saint Jean’, 
cadre d’époque sculpté, fin 17e ou début 18e (Dim. toile 
42X32cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

5764 Tableau ancien ‘Crucifixion’ (H72X58cm) 300 € 400 € 240 € 

5765 Huile sur toile ancienne ‘Portrait de Pape’ (99X73cm) 800 € 1200 € 800 € 

5767 Allégorie antique fin 18e, début 19e réentoillé, huile sur 
toile, restauration (74X55cm)

500 € 700 € 300 € 

5768 Peinture 17è, école flamande ‘Ruines italiennes ani-
mées’, huile sur panneau (64X46cm)

1200 € 1500 € 1000 € 
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5769 Huile sur toile ‘Madonne’ inscriptions au dos (54X49cm) 60 € 80 € 60 € 

5770 Huile sur toile ‘Christ au temple avec les docteurs de 
la loi’ attribuée à Christian Wilhelm Dietrich 1712-1774 
(54X46cm), divers cachets au dos

1200 € 1500 € 1200 € 

5771 Huile sur toile ‘Abraham et Isaac dans un paysage 
italianisant’, école flamande dans le goût de Joos de 
Momper (61X130cm)

4000 € 6000 € 3600 € 

5772 Huile sur toile ‘Scène hivernale’ 19e, réentoilée 
(80X90cm)

400 € 600 € 400 € 

5773 Anonyme, ‘Marine’, aquarelle signée (8X11cm) 30 € 80 € 30 € 

5774 Huile sur carton “Homme accoudé” (26x20m) 60 € 80 € 50 € 

5775 Huile sur toile, fin du 18e ‘Scène de la Révolution fran-
çaise, voir texte au dos, accidents (35X27cm)

200 € 300 € 200 € 

5776 Huile sur panneau “Paysage” (15 x 20cm) 140 € 200 € 100 € 

5777 Huile sur panneau, 2 petits portraits d’hommes 
(20X10cm et 20X15cm)

100 € 160 € 80 € 

5778 Peinture ancienne “Portrait d’homme”, huile sur toile 
(17x13cm)

200 € 300 € 160 € 

5779 Petit tableau 17e (23x16cm) 500 € 700 € 500 € 

5780 Huile sur panneau, ‘Fumeur à la pipe’ (16x12cm) 60 € 80 € 20 € 

5781 Huile sur panneau, ‘Fumeur de pipe’ (19X14cm) 60 € 80 € 20 € 

5782 Portrait d’une jeune dame au sein nu, huile sur pan-
neau (24X20cm)

140 € 200 € 120 € 

5783 G. Duval, paire ‘Natures mortes aux fruits et aux lé-
gumes’ signées, huiles sur panneau (14x19cm)

200 € 300 € 160 € 

5784 Duval A, huile sur panneau signée “ Mousquetaire” (18 
x 12cm)

200 € 300 € 140 € 

5785 Peinture signée ‘Paysage champêtre animé’, huile sur 
panneau (10X13cm)

140 € 200 € 60 € 

5786 BAETS Marc (1650-1720) ‘Paysage italianisant animé’, 
huile sur panneau, attribution,  17/18e (8,5X11,5cm)

300 € 400 € 300 € 

5787 Huile sur panneau, Scène de paysage animé (H15,5X-
19cm)

80 € 120 € 80 € 

5788 Miniature, dessin et gouache, ‘Scène de Bataille’ pro-
bablement en Algérie sous le second Empire, signée 
Gaspard Gobaut (10X12cm)

100 € 160 € 80 € 

5789 Tableau avec personnage (23X17cm) 500 € 700 € 460 € 

5790 WAEGEMAEKERS Victor (1876-1953) huile sur toile “Pay-
sage avec étang en été” (55x65cm)

300 € 400 € 240 € 

5791 Miroir en stuc doré d’époque Napoléon III (179X97cm), 
petit accident sur le montant gauche

300 € 400 € 240 € 

5792 Jean Charles Carpentero (1784-1823), huile sur panneau 
1805 ‘Paysage champêtre animé’

1400 € 1900 € 1400 € 

5794 Peinture décorative, scène élégante sur toile (65X95cm) 800 € 1000 € 700 € 

5795 Peinture ancienne, “Paysage crépusculaire animé”, 
huile sur toile (50x60cm)

300 € 400 € 100 € 
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5796 DE HEM Louise (1866-1922), paire de pastels signés, “ 
Couple de la famille Lunden”,  1906 (88x70cm + cadres 
en bois doré)

1500 € 1700 € 1000 € 

5797 VAN ASSCHE Henri (1774-1841),” Paysage animé”, huile 
sur panneau signée et datée 1837 (50 x 74cm)

800 € 1200 € 600 € 

5798 Grand miroir en bois doré de style (H140x100cm) 300 € 400 € 200 € 

5799 Huile sur toile “Paysage animé” signée et datée 1864 
(47x63cm), manques de peinture et à nettoyer

80 € 120 € 80 € 

5800 Huile sur toile “Nature morte aux fleurs avec insectes” 
(42 x 56cm) école hollandaise

650 € 950 € 550 € 

5801 Huile sur panneau “Portrait d’homme” (60x47cm) 40 € 100 € 30 € 

5802 Paire d’encadrements avec reproductions (Ht.60 x 
50cm)

40 € 60 € 10 € 

5803 LOMBARD Lambert, huile sur panneau, 19e (76X60cm) 200 € 300 € 140 € 

5804 Panneau en marqueterie de marbre signé F. Chisio, 
encadré(33X24cm)

200 € 300 € 100 € 

5805 Laurent H. Redig 1860, huile sur toile “Paysage animé” 
signée (52x70cm)

300 € 400 € 10 € 

5806 Peinture ancienne à restaurer ‘Enfant terrassant un 
serpent’, huile sur toile (92X72cm)

300 € 400 € 160 € 

5807 Portrait ancien “Femme élégante” (91 x 70cm) 100 € 160 € 100 € 

5808 Huile sur toile ancienne, “ Fleurs et fruits” (75 x 60cm) 300 € 460 € 200 € 

5809 Technique mixte abstraite monogrammée R.V (H26,5X-
18cm)

20 € 30 € 20 € 

5810 Dame au chien, huile sur toile (H72X60cm) 400 € 600 € 400 € 

5812 Huile sur toile ‘Vue de Venise’ signée (43X53cm), rétrac-
tation de la peinture

200 € 300 € 200 € 

5813 VAN DER MEULEN Edmond (1841-1905), “Portrait de 
chien”, huile sur toile signée (45x37cm)

400 € 600 € 240 € 

5814 Peinture 17è école flamande ‘Vue du port d’Anvers’, 
huile sur panneau (38X86cm)

2000 € 3000 € 1600 € 

5815 Verboeckhoven Louis 1802-1889, huile sur panneau 
‘Marine’, signé (35X50cm)

1000 € 1200 € 1000 € 

5816 Huile sur toile “ Paysage” (40 x 70cm) 100 € 160 € 100 € 

5817 Huile sur panneau ‘vue de plage’ signée du 19e 
(22X37cm)

100 € 200 € 100 € 

5818 Peinture “Vue de lac”, huile sur panneau (40x50cm) 300 € 400 € 300 € 

5819 Peinture attribuée à Van Heenskerk Egbert 1635-1704 “ 
Scène de cabaret”

1000 € 1500 € 1000 € 

5820 Peinture 18e, huile sur panneau “Paysage animé”  
(30x40cm)

1700 € 2400 € 650 € 

5821 Peinture 19e ‘Repas familial en plein air’, huile sur pan-
neau (30X23cm)

300 € 400 € 260 € 

5822 Huile sur toile ‘Scène de bataille’ du 17è avec cadre 
d’époque, ancienne attribution à Claude Deruet 1588-
1662 (90X47cm)

600 € 800 € 500 € 
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5823 Peinture hollandaise datée 1850 ‘Ancienne porte de 
ville animée’, huile sur panneau (35X45cm) signée P. 
Vervoordt?

600 € 800 € 500 € 

5824 Huile sur toile 19e non signée “ Vue d’une auberge” (37 
x 46cm)

60 € 80 € 40 € 

5825 Huile sur toile 18e “ Paysage allemand (60 x 100cm) 1000 € 1500 € 800 € 

5826 Huile sur toile ‘Le marché aux fleurs’ signée (73X100cm) 200 € 300 € 200 € 

5827 Peinture signée “Paysage avec rivière et enfants” (huile 
sur toile 45x60cm)

200 € 300 € 140 € 

5828 LABOURET G.H., “Scène de famille”,  huile sur toile 
signée datée 1870 (101x82cm)

200 € 300 € 200 € 

5829 SCHOUTEN Henry (1864-1927), “ Le labour”, huile sur 
toile

800 € 1200 € 700 € 

5830 Kokken Henri 1860-1941, peinture signée “Gentilhomme 
fumant la pipe” (50x63cm)

140 € 200 € 140 € 

5831 Huile sur toile, ‘Nature morte aux fruits’, signée 
(106X100cm)

80 € 120 € 60 € 

5832 Huile sur panneau ‘Femme regardant des porcelaines’ 
signé X. Dubois (39X30cm)

60 € 80 € 60 € 

5833 Peinture à l’huile sur porcelaine ‘Vue de l’île de Man’ 
signée J. Evans (23X35cm)

300 € 400 € 200 € 

5834 Nestor Gérard 1858-1904 ‘Jeune couple romantique’ 
huile sur toile (60X72cm)

300 € 400 € 240 € 

5835 Van Belle Karel 1884-1958,  huile sur toile “Elégante au 
bouquet de fleurs” signée (100x80cm)

300 € 400 € 300 € 

5836 Max Von Othegraven 1860-1924, huile sur toile “Cava-
liers cosaques” (98x148cm)

600 € 800 € 600 € 

5837 Bellis Hubert 1831-1902  huile sur toile” Nature morte 
aux fruits” (38 x 46cm)

200 € 300 € 200 € 

5838 Cretens, huile sur panneau signée (40 x 60cm) 200 € 300 € 200 € 

5839 Peinture dans le genre de Willem Claeszoon Heda 
‘Nature morte au gâteau et au fruit’, huile sur panneau 
(75X57cm)

1000 € 1500 € 550 € 

5840 Huile sur toile, ‘Fruits sur table’, signée G. Duval, 
manques à restaurer (39X47cm)

40 € 60 € 20 € 

5841 DEBRUS Alexandre (1843-1905), “Bouquet de roses”, 
peinture signée et datée 1904 (44x61cm)

80 € 120 € 80 € 

5842 Huile sur toile nature morte signé Paul Mathieu 
(50,5X32,5cm)

40 € 60 € 40 € 

5843 Huile sur panneau attribuée à VAN RIJSWIJCK Edward 
“Fleurs” (45 x 28cm)

100 € 160 € 100 € 

5844 Peinture sur bois tranché ‘Portrait d’homme’ probable-
ment copte de l’antiquité, Fayoum? (40X22cm)

200 € 300 € 140 € 

5845 Huile sur toile signée “Nature morte aux raisins” 
(70x100cm)

100 € 160 € 80 € 

5846 VERBOECKHOVEN Louis (1802-1889), marine signée, 1 
accident (60x75cm)

1000 € 1500 € 600 € 
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5847 Peinture 17/18e “l’Alchimiste” (huile sur panneau 
25x18cm)

200 € 300 € 180 € 

5848 Huile su panneau, ‘Vue côtière avec bateau’, 19e 
(12X30cm)

60 € 80 € 50 € 

5849 Deux gravures “Peinture antique” et “La marchande 
d’amours” (cadres 28x32cm)

40 € 60 € 10 € 

5850 Aquarelle “ Bataille de Constantinople” (9 x 15cm), cadre 
en acajou Art Déco (22 x 28cm)

140 € 200 € 80 € 

5851 Miniature du 19e signée Dominicus du Caju 1830 
(H10cm)

100 € 160 € 100 € 

5852 Huile sur panneau ‘Vaches à l’abreuvoir’ signé Jules 
Pierre Van Biesbroeck 1873-1965 et daté 1953 (51X72cm)

400 € 600 € 300 € 

5853 Dessin ‘Ane à l’abreuvoir’ signé Eugène Verboeckhoven 
daté 1842 et situé à Rome (34X53cm)

300 € 400 € 260 € 

5854 Grand miroir ancien en bois sculpté en partie doré, fin 
18e

240 € 300 € 200 € 

5855 Huile sur panneau, “Danseur Africain”, peinture signée 
et datée de 1920 (27x40cm)

600 € 800 € 500 € 

5856 Huile sur panneau, ‘Nature morte aux oiseaux’, mono-
grammé PVB, école hollandaise, 17e (24X34cm)

80 € 120 € 80 € 

5857 Huile sur panneau ‘Chat au noeud’ signée et datée 1915 
(15X13cm)

20 € 40 € 20 € 

5858 Stappers Julien, deux petits tableaux de fleur signés (22 
x 20cm)

100 € 160 € 100 € 

5859 Huile sur toile ‘Pommes et fleurs’ signée Fernand Al-
lard, ‘L’Olivier’ 1883-1933 (100X80cm)

400 € 600 € 300 € 

5860 Sprummont André, dessin “Le Grand Rassemblement” 
(56x96cm)

140 € 200 € 100 € 

5861 Peinture sur zinc, ‘Roi du Pérou’, 17e (Ø18cm) 140 € 200 € 140 € 

5862 JUSTE Estelle (1864-1962), ‘Vue de Marseille’, aquarelle 
signée et datée en 1928 (23X29cm)

60 € 80 € 60 € 

5863 JUSTE Estelle (1894-1962), ‘Auto portrait’, huile sur pan-
neau signée et datée 1919 (26x19cm)

60 € 80 € 20 € 

5864 Huile sur panneau ‘Intérieur de maison’ signée Leonce 
De Joncieres 1871-1947 (32X25cm)

160 € 240 € 100 € 

5865 Peinture école fauviste belge, huile sur toile “Intérieur 
au bouquet de fleurs” (41x32cm)

100 € 160 € 100 € 

5866 Huile sur panneau ‘Bateaux sortant du port’ signée 
en bas à gauche Jan Hermann Koekkoek 1840-1912 
(28X37cm)

500 € 700 € 460 € 

5867 Calendrier de Pierre Alechinsky N°400 100 € 200 € 100 € 

5868 Charles Warland 1856-1921 ‘Paysage champêtre avec 
vue sur l’église’, huile sur toile (37X48cm)

60 € 80 € 10 € 

5869 Huile sur panneau, école flamande ‘Scène fluviale ani-
mée’ (22X37cm)

1200 € 1500 € 1200 € 

5870 J.Aertsens ‘Voiliers’ aquarelle (21X27cm) 60 € 80 € 30 € 
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5871 Godar Luc, né en 1942, huile sur toile “Petit jardin fleuri” 
(24x18cm)

100 € 180 € 90 € 

5872 Dessin ‘Oeil’ (30X20cm) 60 € 80 € 10 € 

5873 Therberg, gravure ‘Le Combattant de la liberté Andreas 
Hofer’ (30X22cm)

40 € 60 € 20 € 

5874 CHÉRIN Chéri (1955-), “La passion des rondeurs”, huile 
sur toile (86x87cm)

700 € 1000 € 600 € 

5875 Huile sur toile ‘Femme assise’, signé William Malherbe 
(74X62cm)

60 € 80 € 60 € 

5876 Martin Alfred 1888-1950, huile sur panneau ‘Ciel d’orage’ 
signé (27X35cm)

80 € 120 € 80 € 

5877 VAN MELLE Henri (1859-1930), “Scène orientaliste”, huile 
sur panneau signée et située à Tanger (20x32cm)

80 € 120 € 80 € 

5878 Huile sur cuivre “Couple avec cuivres” (19x27cm) 240 € 300 € 180 € 

5879 Technique mixte ‘Vue de la mer’ signée Julia Capron 
Van Damme (22X32cm)

40 € 60 € 20 € 

5880 Huile sur toile,” Nature morte”, bon état (18x23cm) 80 € 120 € 30 € 

5881 Technique mixte ‘Vue d’un parc’ signée Julia Capron 
van Damme (23X30cm)

40 € 60 € 20 € 

5882 Huile sur panneau, “Vue de mer”, peinture anonyme 
(27x35cm)

80 € 120 € 20 € 

5883 Peinture signée et datée 1842 “Scène de commerce”, 
(huile sur panneau 34x28cm)

140 € 240 € 140 € 

5884 Huile sur toile, “Sous bois”, cadre à restaurer (17x11cm) 40 € 80 € 20 € 

5885 Peinture 19e ‘Musicien dans un cabaret’, huile sur pan-
neau (29X24cm)

300 € 400 € 200 € 

5886 ALBERT Hubert (1830-1902), “Homme assis”, dessin 
signé et daté du 8 février 1851 (27x19cm) 

30 € 40 € 30 € 

5887 Peinture ancienne ‘Homme au canard’, huile sur pan-
neau à recoller (26X21cm)

200 € 300 € 160 € 

5888 DEMONTE Marcel (1901-1984), ‘Portrait’, huile sur toile 
signée 1940, à restaurer (31X24cm)

40 € 60 € 40 € 

5889 JUSTE Estelle (1864-1962), ‘Vue du sud’, huile sur pan-
neau signée (33X25cm)

80 € 120 € 60 € 

5890 Edgar DEGAS, eau-forte “Mademoiselle Nathalie Volk-
enska” 1867, signée (10x7.5cm) certificat à l’arrière

600 € 800 € 600 € 

5891 Egdar DEGAS, eau-forte et aquatinte “Les danseuses en 
coulisse” 1877 signée (14x10cm) certificat à l’arrière

200 € 300 € 200 € 

5892 COLIGNON Eugène (1876-1961), ‘Vallée de la Meuse’, 
huile sur toile (16x24 cm)

160 € 240 € 80 € 

5893 Verboeckhoven Eugène 1798-1881, “Autoportrait”, ca-
chet d’atelier (11x14cm)

70 € 100 € 70 € 

5894 JUSTE Estelle (1864-1962), ‘Vue du port de Marseille’, 
huile sur toile signée (25X33cm)

120 € 180 € 80 € 

5895 Rops Félicien 1833-1898, farde contenant 19 héliogra-
vures

200 € 300 € 10 € 
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5896 Elie BORGRAVE, huile sur carton signée (40x32cm) 800 € 1200 € 800 € 

5897 Charlotte Reine, 2 lithographies ‘Fleur bleue’ et ‘Vaga-
bonder’ (cadres 40X30cm)

40 € 60 € 10 € 

5898 Lot de 4 peintures , huile sur toile et huile sur papier 
(17x13cm, 18x16.5cm)

40 € 60 € 40 € 

5899 Paire d’huiles sur panneau signées, ‘Poules’, 20e 
(24X19cm)

40 € 60 € 10 € 

5900 Huile sur toile réentoilée ‘Nature morte aux fruits’ 
(32X40cm)

200 € 300 € 200 € 

5901 PIR Sophie (1858-1936), ‘Vase fleuri’, huile sur toile si-
gnée (33X26cm)

60 € 80 € 60 € 

5902 François Joseph 1851-1940 ‘Plage animée’, huile sur toile 
(25X50cm)

400 € 600 € 300 € 

5903 Huile sur toile ‘Jeune fumeur’ école hollandaise 17e ou 
18e (44X38cm)

300 € 400 € 300 € 

5904 Dessin au crayon, étude de 6 visages, signé et daté ; 
Pieyre 75

60 € 80 € 20 € 

5905 Peinture signée ‘Scène orientale animée’ huile sur toile 
signé Aladar Padly(50X70cm)

400 € 600 € 360 € 

5906 Huile sur toile ‘Portrait africain’ (H85X55cm) 300 € 400 € 300 € 

5907 BLANDIN André (1878-1945), ‘Fleurs’, lot de 3 huiles sur 
carton (Dim +/- 60X50cm)

60 € 80 € 60 € 

5908 Hardyns pastel signé “ Nature morte aux légumes” (90 
x 140cm)

200 € 300 € 140 € 

5909 Brooks, peinture sur bois signée “Fleurs” (13x17cm) 300 € 400 € 100 € 

5910 Huile sur panneau ‘Eglise Saint Jacques’ signée Mecis-
las De Rakowsky 1882-1947 (17X23cm), datée 1926

100 € 200 € 100 € 

5911 Peinture, “Jeune fille”, huile sur toile, 19e (19x15.5cm) 40 € 60 € 40 € 

5912 Huile sur toile, “Patineurs hollandais” (29x38cm) 200 € 300 € 140 € 

5913 Huile sur panneau ‘La Fille du tissier’ (23X18cm) 80 € 120 € 80 € 

5914 Huile sur toile ‘Maison aux pins’ (H25X30cm) 60 € 80 € 30 € 

5915 Peinture sur cuivre ‘Scène de bataille’ 17è, restaurations 
(25X31cm)

300 € 400 € 200 € 

5916 Peinture, ‘Le baptème du Christ’,  huile sur cuivre, 17e 
(16X14cm)

300 € 400 € 300 € 

5917 Huile sur panneau ‘Scène d’intérieur’ 19e (28X38cm) 200 € 300 € 140 € 

5918 Huile sur panneau ‘Portrait” signé (42X32cm) 20 € 40 € 10 € 

5919 Huile sur panneau “ Jeune italienne et son chien” (39 x 
28cm)

140 € 200 € 80 € 

5920 Composition signée d’un artiste Bulgare (44x34cm) 80 € 120 € 40 € 

5921 Lithographie signée Maurice Van Straten (27X20,5cm) 20 € 30 € 20 € 

5922 Carte de l’île de la Jamaïque du 18e (18X22cm) 80 € 120 € 80 € 

5923 Cadre ‘Composition géométrique’ (26,5X26,5cm) 20 € 30 € 20 € 
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5924 ENSOR James (1860-1949), ‘Vue d’Ostende’, gravure 
signée dans la plaque et sur la gravure (9,8x14,5cm)

800 € 1200 € 800 € 

5925 Technique mixte, “Cheval cubiste”, monogrammée 
(17.5x26cm)

30 € 40 € 30 € 

5926 Aquarelle ‘Vue de ruelle’ signée en bas à gauche du 19e 
(31X24cm)

100 € 160 € 80 € 

5927 Huile sur panneau, ‘Crucifixion’ du 17/18e (Ø21cm) 400 € 600 € 400 € 

5928 Peinture 19e ‘Paysage lacustre animé’ huile sur pan-
neau (24X29cm)

300 € 400 € 100 € 

5929 Huile sur toile marouflée sur panneau ‘Portrait 
d’homme’, 17è (28X23,5cm)

120 € 160 € 120 € 

5930 Huile sur toile ‘Paysage animé’ signée H. Van Assche, 
19e (38X50,5cm)

60 € 80 € 60 € 

5931 Peinture “Portrait d’homme”, huile sur panneau 
(26x21cm)

140 € 240 € 90 € 

5932 Huile sur panneau, ‘Vierge à l’Enfant’ du 18e (34X23cm) 400 € 600 € 300 € 

5933 Huile sur toile marouflée, peinture 19e “ Couple et leur 
cheval au borde de la rivière” (22x 32cm)

140 € 200 € 80 € 

5934 Huile sur porcelaine “Portrait de jeune fille” signée et 
datée 1909 (37x25cm)

140 € 200 € 80 € 

5935 Vasilije Jordan 1934-2019, huile sur panneau titrée et 
datée à l’arrière 77  “Les pyramides incandescentes” 
(25x41cm)

200 € 260 € 160 € 

5936 Schouten Henry, huile sur toile signée “Chevaux tirant 
la charrette” (40x60cm)

160 € 240 € 140 € 

5937 PIÉRON Henri (1881-1964), “Vue fluviale”, peinture si-
gnée et datée de 1883 (108x80cm)

60 € 80 € 60 € 

5938 HERBOSCH Léon François Joseph (1939-), “Femmes 
Japonaises se coiffant”, huile sur panneau signée 
(100x80cm)

60 € 80 € 60 € 

5939 Paire de Technique mixte “Dame de qualité” (22x16cm) 20 € 30 € 20 € 

5940 VERHEYEN Alfons (1903-1990), “Vue de mer”, huile sur 
panneau signée (14x32cm)

30 € 40 € 30 € 

5941 Aquarelle ‘Personnage’ signée R. Loukine (27X14cm) 20 € 40 € 10 € 

5942 Gravure de style Art nouveau (12x16cm) 40 € 80 € 20 € 

5943 De Wit Prosper 1862-1951, huile sur panneau ‘Het erf’ 120 € 160 € 60 € 

5944 Aquarelle ‘Vue de plage’ signée G. Visser du 19e 
(18X35cm)

100 € 200 € 80 € 

5945 Peinture “Marine” signée, huile sur toile (25x40cm) 200 € 300 € 160 € 

5946 Huile sur toile, ‘Vue d’un château médiéval’, école du 
17e (25X35cm)

40 € 60 € 40 € 

5947 Huile sur toile ‘Paysage impressioniste’ signé E.Jouret 
(22,5X31cm)

30 € 40 € 30 € 

5948 Coupe Louise, huile sur toile “Fleurs” (28 x 50cm) 140 € 200 € 60 € 

5949 Lemoine Henri, huile sur panneau “Maisons au bord de 
l’eau” (28x38cm)

60 € 80 € 20 € 
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5950 Huile sur toile “Cheval à l’écurie” (35x45cm) 40 € 70 € 10 € 

5951 Gouache 17e “Paysage animé” (17x22.5cm) 60 € 80 € 60 € 

5952 Huile sur panneau, ‘Portrait de femme’ (23X17cm) 40 € 60 € 40 € 

5953 Scoriel Jean Baptiste 1930, huile sur panneau ‘Neige sur 
la Biesme’ (H22X26cm)

140 € 220 € 100 € 

5954 Huile sur toile, “Portrait d’homme”, 19ème (36x25cm et 
petit trou) 

100 € 160 € 80 € 

5955 A. Dandoy, gouache ‘Place de l’Ange’ (32X20cm) 100 € 160 € 100 € 

5956 JAMAR Armand (1870-1946), ‘Coucher de soleil’, huile 
sur panneau signée et datée 1919 (17X27cxm)

100 € 200 € 80 € 

5957 Van Doren Emile 1865-1949 “ Paysage avec berger et 
moutons

600 € 800 € 400 € 

5958 François Joseph 1851-1940, huile sur panneau “Cueillette 
des champignons en automne” (30x39cm)

160 € 240 € 60 € 

5959 Huile sur panneau, ‘Crucifixion’, signé et attribué à 
Niklaus Manuel de Berne (1484-1530) 18e (36X26cm)

400 € 600 € 300 € 

5961 Peinture signée, ‘Scène de moisson’, huile sur panneau 
(21X35cm)

80 € 120 € 50 € 

5962 Huile sur panneau par Victor Wolvens “L’allaitement” 
(22x29cm)

60 € 80 € 50 € 

5963 Massi Maurizio, huile sur panneau ‘Femme nue assise’ 
(20X15cm), document au dos

80 € 120 € 60 € 

5964 Devos Albert Isidore 1868-1950, ‘Marine’, huile sur pan-
neau signé (22X39cm)

30 € 40 € 30 € 

5965 Gravure “La charge des cuirassiers français à Water-
loo”+ drapeau 

80 € 120 € 60 € 

5966 Technique mixte représentant Napoléon signée G. V. 
dans un cadre en noyer avec décor d’Aigle datée de 
1853 (64x51cm) - Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

200 € 300 € 200 € 

5967 Lithographie “Adieux de Fontainebleau” 20 avril 1814 
dans un cadre empire (80x105cm)  Provenance : Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

200 € 300 € 200 € 

5968 Atlas d’Histoire militaire dressée par Cohy (77x60cm) 80 € 120 € 60 € 

5969 La garde civique et ses origines, Liège 1905 80 € 120 € 80 € 

5970 Lithographie de Napoléon St Cloud 1814  (72x51cm) 
- Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 80 € 
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5972 Calligraphie “Napoléon”, son testament et ses funé-
railles avec la mention: “A la famille Montel, souve-
nir d’une bonne et solide amitié septembre 1988” 
(57x45cm) - Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

200 € 300 € 200 € 

5973 Gravure “Napoléon sur son lit de mort” (50x70cm) 30 € 40 € 10 € 

5974 Gravure couleur “The Duke of York” (60x97cm) 40 € 60 € 30 € 

5975 Grande photo de Hussard (25x36cm) 20 € 30 € 20 € 

5976 Gravure de Lasteyrie (37x47cm) 40 € 60 € 30 € 

5977 Gravure “Napoléon à cheval” (60x50cm) 40 € 60 € 40 € 

5978 Gravure “De Mannen Van Waterloo” par Brouwer 
(60x50cm)

60 € 80 € 60 € 

5979 Gravure par Robert Lefevre “Napoléon Bonaarte” 
(66x45cm) vitre cassée

20 € 30 € 10 € 

5980 Gravure par Weber “Premier Consul” (45x35cm) 40 € 60 € 30 € 

5981 Peinture signée “Napoléon à cheval”, huile sur panneau 
(80x70cm)

60 € 80 € 50 € 

5982 Peinture “Napoléon assis”, huile sur toile (80x100cm)  
Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 60 € 

5983 Gravure par Girardet “Napoléon, sa femme et ses en-
fants” (24x36cm)

20 € 30 € 10 € 

5984 Lot de 2 lithographies : “La bataille de Wagram” et 
“Moskowa” (24x32cm) - Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

120 € 180 € 120 € 

5985 Gravure “La tombe et le berceau” (30x23cm) 30 € 40 € 10 € 

5986 Gouache ‘Major Ier régiment chevaux polonais de la 
garde impériale’ par Georges Holebeeks (33x23cm) Pro-
venance:  Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

5987 Calendrier perpétuel à Lons le Saunier 30 € 40 € 10 € 

5988 Miroir ancien de style Louis XVI, recollage (140 x 56cm) 100 € 160 € 80 € 

5989 Série de 4 aquarelles “Vue de la butte de lion à Water-
loo” (60x75cm)

300 € 400 € 200 € 

5990 Lot de 3 lithos colorées avec 4 gravures anglaises aqua-
rellées (50x60cm)

80 € 120 € 80 € 

5991 Newman,  gravure “Napoléon sur le champ de bataille” 
signée (40x48cm). Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

40 € 60 € 20 € 
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5992 Gravure “Napoléon à cheval” signée Marin Lavigne 
(40x75cm). Provenance : Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

60 € 80 € 40 € 

5993 Gravure “Napoléon à Tilsit” par Rich Bong 1807 
(42x66cm) Provenance : Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

40 € 60 € 20 € 

5994 Litho de Napoléon à Essling (63x70cm) Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, his-
torienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo 
et avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille 
de Waterloo 

80 € 120 € 80 € 

5995 Litho carte de Belgique, Gravure Commitatus Hanno-
ninae (49x58cm) - Provenance:  Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

5996 Peinture signée “Soldat à cheval” (60x50cm) Prove-
nance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

60 € 80 € 50 € 

5997 Lafosse, lithographie couleur “Napoléon et un enfant” 
(60x46cm)  Provenance : Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

40 € 60 € 20 € 

5998 Grande lithographie représentant Napoléon et son fils 
dans un cadre Empire (80x66cm) - Provenance:  Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

200 € 300 € 200 € 

5999 Gravure aquatinte intitulée “Napoléon à Waterloo” par 
Jean-Pierre Jazet (1788-1871), d’après Carl Von Steuben 
(1788-1856) - Provenance : Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 60 € 

6000 Lot de 11 scènes de batailles encadrées dans 2 cadres. 
Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

60 € 80 € 40 € 

6001 Olivia AM, huile sur toile “Soldat à cheval” signée et 
datée 1983 (60x49cm). Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

40 € 60 € 20 € 

6002 Gravure représentant Napoléon sur son lit de mort par 
Jazet (63x90cm) - Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 50 € 
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6003 Lithographie japonaise signée (21.5x17cm) 10 € 20 € 10 € 

6004 Sceau encadré ‘Agneau Pascal’ 19e (25X25cm) 60 € 80 € 20 € 

6005 Gravure ‘Cathédrale’ signée Rik Wouters (34X18,5cm) 60 € 80 € 60 € 

6006 Timbre 25 Waterloo 1815-1980 (26x45cm) 20 € 30 € 10 € 

6007 Huile sur toile Jockeys, signé Monkowick (38X46cm) 30 € 40 € 30 € 

6008 Paire de gravures ‘Vue de Versailles et de Fontaine-
bleau’ (cadre 47X61cm)

40 € 60 € 10 € 

6009 Paire de peintures du 20e signées “Scènes d’intérieur” 
(30x23cm)

200 € 300 € 200 € 

6010 Lot de 3 Gravures ‘Vue de Paris’ du 18e (18X26cm) 40 € 60 € 10 € 

6011 Timbres, commémoration du 200e anniversaire de la 
naissance de Napoléon

20 € 30 € 10 € 

6012 Lithographie couleur “Napoléon - Empereur” (33x25cm) 20 € 30 € 20 € 

6013 José Abras, huile sur panneau “Chat endormi” 
(32x24cm)

80 € 120 € 80 € 

6014 Gravure ‘Scène mythologique’ (30X45cm) 60 € 80 € 20 € 

6015 Huile sur panneau ‘Prêtre à son office’ signé Alfred 
Delaunois 1875-1941 (27X22cm)

60 € 80 € 10 € 

6016 Gravure “Association philantropique belge “avec cachet 20 € 30 € 20 € 

6018 Anto Carte, dessin signé et daté 1936 “Portrait de jeune 
fille” (31x26cm)

300 € 400 € 300 € 

6019 Huile sur toile ‘Village animé’ signée De Knibber 
(24,5X30cm)

30 € 40 € 30 € 

6020 Gravure signée Henri Vab Straten (39X29cm) 40 € 60 € 40 € 

6021 Huile sur panneau village animé, signé De Knibber 
(18,5X24,5cm)

20 € 30 € 20 € 

6022 Dessin Alfred Ost (16X16cm) 40 € 60 € 40 € 

6023 Dessin peint ‘Garçon avec cage d’oiseau’ signée M. Van 
Paryd, 18è (17X12,5cm)

60 € 80 € 60 € 

6024 Lot de gravures, aquarelles et peintures 40 € 60 € 10 € 

6025 Paire de peintures ,” L’Hiver” et “ L’Été”, huiles sur pan-
neaux (18 x 14cm, gros cadres dorés)

160 € 240 € 160 € 

6026 Gravure signée Henri Van Straten (24,5X18cm) 40 € 60 € 40 € 

6027 Litho du temple de Sibylle à Tivoli (H22x29cm) 80 € 120 € 80 € 

6029 Huile sur panneau ‘Rue animée’ (24X32,5cm) 20 € 30 € 20 € 

6030 Huile sur panneau ‘Femme religieuse’ (28X19cm) 40 € 60 € 40 € 

6032 Huile sur panneau ‘L’apprentissage d’un tour’ signé 
Lievin Herremans 1858-1931, signature cachée par le 
cadre (24X20cm)

100 € 200 € 80 € 

6033 Peizer Kurt 1887-1962, gravure de chat (H15X10cm) 60 € 80 € 50 € 

6034 Huile sur panneau ‘Sous bois’ signé (30X22cm) 40 € 60 € 30 € 
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6035 Plaque photographique ‘ Scènes de batailles’. Pro-
venance : Collection de Madame de Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

40 € 60 € 40 € 

6036 Huile sur panneau ‘Port animé’ E. Gastemans 
(28,5X41cm)

40 € 60 € 40 € 

6037 CANTRÉ Jozef (1890-1957), gravure (35.5x27.5cm) 40 € 60 € 40 € 

6038 CANTRÉ Jozef (1890-1957), gravure (36x27.5cm) 40 € 60 € 40 € 

6039 6 gravures romantiques 80 € 120 € 10 € 

6040 Cremers Paul,20e, ‘Fleurs’, huile sur panneau signée 
(37X42cm)

40 € 60 € 40 € 

6041 Lithographie offset “Bécasses” (31x47cm) 10 € 20 € 10 € 

6042 Gravure, Henri Van Straten (23X17cm) 30 € 40 € 30 € 

6043 Gravure “L’Empereur Napoléon et le peuple français” 
(28x37cm)

40 € 60 € 40 € 

6044 Huile sur toile ‘la Charité’ 19e, attribuée à G. Morland 
(40X34cm)

140 € 200 € 100 € 

6045 Médaille de Sainte Hélène (sous cadre) 200 € 300 € 100 € 

6046 Technique mixte représentant Napoléon à cheval 
signée M. L. (45x52cm) - Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

120 € 160 € 120 € 

6047 Litho infanterie “A. de Gouy” (37x29cm) Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, his-
torienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo 
et avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille 
de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

6048 Gravure représentant Napoléon portant les insignes 
de la légion d’honneur dans un cadre doré avec décor 
d’Aigle d’après Muneret (40x35cm) - Provenance:  Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

80 € 120 € 80 € 

6049 Litho Hussard signée (30x23cm) Provenance: Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

6050 Litho de Bonaparte dédiée à Madame Bonaparte 
(44x30cm) Provenance:  Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 80 € 

6051 Tableau gouache Ligne du temps Napoléon (24x69cm) 
Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 
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6052 Lithographie représentant Napoléon à Fleurus - Le-
blanc sculpteur (Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo)

40 € 60 € 20 € 

6053 Paire de gravures, ‘Scènes de batailles’ (26X42cm) 40 € 60 € 10 € 

6054 Gravure ‘Napoléon’ (80X60cm) 100 € 160 € 100 € 

6055 Litho ‘Bataille d’Iena (39x58cm) Provenance: Collection 
de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

6056 Litho colorée “La gloire de la France” (45x60cm) Prove-
nance:  Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 80 € 

6057 Toile avec représentation ‘Scène de bataille’  (H330x-
220cm) Provenance:  Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

160 € 200 € 160 € 

6058 Lithographie “Entrée des Français dans la ville de Mos-
cou” 1812 à Paris, chez Jean, Rue Saint Jean de Beauvais 
n°10 (54x65cm). Provenance : Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de 
la reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 60 € 

6059 Reproduction photo lithographique ‘Plan du champ de 
bataille de Waterloo (H38x51cm) - Provenance:  Col-
lection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, histo-
rienne qui collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et 
avec l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

6060 Litho Napoléon visitant l’atelier de David (H29x-
37cm) Provenance: Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

20 € 30 € 20 € 

6061 Lithographie rehaussée”Napoléon devant Augsbourg” 
(57x46cm). Provenance : Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 60 € 

6062 Litho Napoléon Ier Empereur des Français (70x48cm). 
Provenance: Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 80 € 

6063 Lithographie “The Duke of Weelington” signée parF. 
Forster 1818 (82x56cm) - Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 60 € 

6064 Lot de 3 gravures de Sobard “Waterloo” (18x20cm) 40 € 60 € 10 € 
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6065 Décret Impérial concernant la fête de St Napoléon 
(48x37cm) Provenance: Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo 

20 € 30 € 20 € 

6066 Notice historique explicative sur la Bataille de Waterloo 
accompagnant le plan de G.B. Craan - Bruxelles 1816 
(66x49cm). Provenance : Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

60 € 80 € 60 € 

6067 Gravure de Napoléon d’après Charlet “Après vous sire” 
(42x48cm)

40 € 60 € 30 € 

6068 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, Edi-
teur Comme chez vous Art, 1 miroir ‘Hommage à Line’, 
30 nuances de bronze, l’arrière du miroir en velours 
(Ø+/-90cm), signé et numéroté 2/24

900 € 1200 € 800 € 

6069 Tableau religieux ancien (70x50cm) 140 € 160 € 140 € 

6070 Portrait de l’abbé Gustave Bouttiau, huile sur toile 
(88X72cm)

200 € 300 € 160 € 

6071 Leutenez Richard 1881-1963, huile sur panneau ‘Inté-
rieur d’église animé’ (50X40cm)

80 € 120 € 80 € 

6072 Portrait anonyme de Marie Madeleine, huile sur toile 
(80X80cm)

160 € 240 € 160 € 

6073 Panneau pyrogravé (70X37cm) 80 € 120 € 50 € 

6074 Peinture huile sur toile ‘Maternité’ ancienne école ita-
lienne (42X32cm)

500 € 700 € 400 € 

6075 Ancien miroir (H88X49cm) 80 € 120 € 40 € 

6077 Huile sur panneau ‘Vierge à l’Enfant’ (47X25cm) 1500 € 2400 € 1500 € 

6078 Huile sur panneau ‘Portrait de noble’ datée 1619 et bla-
sosn (83X68cm), anciennes restaurations

800 € 1200 € 600 € 

6079 Huile sur toile, scène religieuse (Ø35cm) 120 € 160 € 100 € 

6080 Peinture religieuse “Des Ecclésiatiques” , huile sur toile 
(95x70cm)

100 € 160 € 100 € 

6081 Peinture, huile sur toile ‘Moïse sauvé des eaux’ 18e 
(95X67cm)

800 € 1200 € 460 € 

6082 Peinture armoriée “Portrait de dame” (huile sur toile 
73x6cm)

200 € 300 € 200 € 

6083 Peinture signée “Berger”, huile sur toile (53x36cm) 200 € 300 € 160 € 

6084 Huile sur toile “Femme à l’enfant” (90x75cm) 300 € 400 € 300 € 

6085 Peinture ancienne ‘Mère et enfants à la bougie’, huile 
sur toile (85X85cm)

300 € 460 € 300 € 

6086 Peinture religieuse “La Crucifixion”, huile sur toile 
(64x44cm)

100 € 160 € 100 € 

6087 Huile sur panneau, ‘Descente de croix’ du 19e (68X41cm) 400 € 600 € 300 € 

6088 Miroir doré en résine (H100X55cm) 80 € 120 € 50 € 

6089 Peinture huile sur panneau ‘Vierge à l’Enfant’ ancienne 
(47X36cm)

3000 € 4000 € 2000 € 
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6090 Huile sur toile, ‘Intérieur d’église,’ signée Armand Ja-
mart (1870-1946) (100X80cm)

400 € 600 € 400 € 

6091 Tableau tête de Christ (46X42cm), huile sur toile 80 € 120 € 50 € 

6092 Huile sur toile “Portrait d’éclésiastique” ancien 
(128x100cm)

400 € 600 € 300 € 

6093 Miroir doré de style (148X40cm) 80 € 120 € 40 € 

6094 Huile sur toile ‘Mariage Clovis’ (55X45cm) 300 € 400 € 200 € 

6095 Gravure “Battle of Waterloo” (45x55cm) 40 € 60 € 30 € 

6096 Gravure de Jazet “Apothéose de Napoléon” (50x65cm) 40 € 60 € 30 € 

6097 Peinture 17è, flamande ‘La Sainte Famille’, huile sur 
panneau (37X25cm)

300 € 400 € 300 € 

6098 Camus Gustave 1914-1984, huile sur toile ‘Portrait de 
Claudine’, exposé à New-York, Art Belge, voit étiquette 
au verso (Dim 122X64cm), Exposition Charleroi, Tournai, 
Bruxelles

1200 € 1400 € 1200 € 

6099 Gillis Van Valckenborch (1570-1622), huile sur panneau 
d’après “ Le festin de Balthazar “ (69 x 101cm), panneau 
fendu et petits manques

1600 € 2400 € 1000 € 

6100 Pastel oval ‘Angelots’ signé Gaston Lebrun Paris 
(65X78cm)

80 € 120 € 80 € 

6101 Huile sur toile signé ‘Paysage hivernal’ avec encadre-
ment en bois doré stuqué (H40X60cm)

80 € 120 € 60 € 

6102 Portrait ancien ‘Homme à la colorette’, huile sur toile 
marouflée sur panneau (50X38cm)

600 € 800 € 500 € 

6103 Peinture sur toile “Mère et son enfant” (36x45cm) 200 € 300 € 100 € 

6104 Huile sur toile ‘Portrait de fillette’ signé E. Meyer 1878 
(H50X40cm), cadre avec manques

140 € 200 € 140 € 

6105 Anonyme, ‘Dame à l’éventail’, restauré en 1998 
(60X42cm)

120 € 160 € 80 € 

6106 Huile sur toile ‘Portrait de Notable’ 19è (93X73cm) 50 € 80 € 30 € 

6107 Maes Paul Victor ‘Autel’, huile sur toile (50X40cm) 140 € 200 € 50 € 

6108 Tableau, ‘Descente de Croix”, scène richement détaillée, 
suiveur d’un Maître flamand, travail 17ème, huile sur 
toile à restaurer (217X150cm)

6000 € 12000 € 5000 € 

6109 Paulus Pierre 1881-1959, huile sur toile “Le Mineur” 
(60x80cm)

2400 € 3000 € 2400 € 

6111 Huile sur toile ‘Portrait d’Homme’ 19e (76,5X63,5cm) 60 € 80 € 60 € 

6112 Peinture, “Portrait d’homme”, huile sur toile, 19e 
(57x48cm)

240 € 400 € 100 € 

6113 Lot de 2 portraits, huiles sur toile représentant la famille 
Melotte, Comte de Hemricour, à restaurer (65X55cm)

140 € 200 € 100 € 

6114 Peinture, “Portrait d’homme”, huile sur toile, 19e 
(39x33cm)

140 € 240 € 100 € 

6119 Huile sur toile, “ Troupeau à la rivière” ancienne attri-
bution à P.Van Bloemen, école flamande, 17e (50x60cm)

300 € 400 € 280 € 
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6120 ALLARD L’OLIVIER Fernand (1883-1933), ‘Portrait de 
Danseuse Polonaise’, huile sur toile (98 x 78cm)

600 € 800 € 550 € 

6121 VERSCHUEREN Jef (1952-), ‘Grisaille’, huile sur toile 
signée, 19e (ovale:53X66cm)

100 € 140 € 100 € 

6122 Huile sur toile “Poupées chinoises” (40x44cm) 800 € 1200 € 800 € 

6123 Huile sur panneau ‘Incendie au village’ 17è attribuée à 
Egbert Van der Poel (45X57cm)

800 € 1200 € 800 € 

6124 Huile sur toile ‘L’arbre’ de Fernand Basecq (77X70cm) 50 € 90 € 10 € 

6125 Wery Fernand 1886-1964,” Village enneigé”, huile sur 
panneau signée (32 x 40cm)

100 € 160 € 50 € 

6126 JAMAR Armand (1870-1946), huile sur toile, ‘Cour de 
ferme animée’’ (38X46cm)

200 € 300 € 200 € 

6127 Peinture signée Edouard Thiebaut 1878-1956 ‘Scène de 
marché’ en Italie, huile sur toile (180X110cm)

300 € 400 € 200 € 

6128 Miroir en bois argenté 80x60cm 40 € 60 € 30 € 

6129 Lebrun Louis Joseph 1844-1900, huile sur toile 
(55X40cm), à restaurer ‘Jeune fille au bouquet’

200 € 300 € 100 € 

6130 Peinture signée “Scène de taverne” (huile sur toile 
40x30cm)

60 € 80 € 40 € 

6131 Bossuwe Henri Charles Désiré (186xx0-?), “Fillette don-
nant un biscuit au chien”, signée (90.5x71cm)

60 € 80 € 60 € 

6132 Huile sur toile ‘Paysage au pic-nic’ signé Manesse 
(49X73cm)

300 € 400 € 200 € 

6133 FONCK R., ‘Ruelle de Bruges’, huile sur toile signée et 
datée de 1951 (H38x28cm)

80 € 120 € 60 € 

6134 Matignon Albert 1869-1937, huile sut toile ‘Jeune femme 
pensive’, signé (62X31cm)

800 € 1200 € 800 € 

6135 Tableau 18e (23x30cm) 700 € 900 € 700 € 

6136 Impens Josse 1840-1905 ‘Artisan dans son atelier’, huile 
sur panneau (41X28cm)

200 € 300 € 160 € 

6137 Huile sur toile “Portrait d’homme au turban” (44x36cm) 200 € 300 € 160 € 

6138 Peinture de fleurs signée, huile sur toile (42X33cm) 80 € 120 € 40 € 

6139 Bakker Jean huile sur toile signée “ Vase fleuri” (27 x 
35cm)

40 € 60 € 20 € 

6140 Jolly Jean Baptiste 1812-1853, huile sur panneau ‘Jeunes 
femmes dans un intérieur’ (46X38cm)

400 € 600 € 100 € 

6141 Moitroux ‘Portrait de jeune femme’, huile sur panneau 
(35X30cm)

80 € 120 € 10 € 

6142 Kokken Henry 1860-1941, huile sur toile ‘Vase au bou-
quet de roses’ signé (62X40cm)

80 € 120 € 80 € 

6143 Schouten Paul 1860-1922 ‘chevaux de trait’ huile sur 
toile, petits manques (40X60cm)

200 € 300 € 140 € 

6144 Hagemans Maurice 1852-1917, huile sur toile “Paysage 
avec berger et moutons” (30x56cm)

300 € 460 € 300 € 
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6145 Huile sur toile ‘Paysage aux vaches et poules’ signée 
Frans Van Damme (35X55cm)

100 € 160 € 100 € 

6146 Huile sur toile “Portrait d’homme au chapeau” 
(52x45cm)

80 € 120 € 60 € 

6147 E. Doumont, huile sur toile “Vaches” signée (64x78cm) 120 € 140 € 120 € 

6148 Huile sur toile ‘Paysage’ signé E. Bott (40X60cm) 80 € 120 € 60 € 

6149 Peinture signée Janssens et datée 1879, huile sur toile  
réentoilée (51,5x71,5cm)

400 € 600 € 300 € 

6150 Roidot Henri, huile sur toile “Vaches au pré” (64x82cm) 300 € 400 € 300 € 

6151 Louis Robbe, huile sur toile marouflée monogrammée 
“Paysage animé avec vache” avec plaque Louis Robbe 
et datée 1875 avec cachet d’artiste au dos  (37 x 48cm)

400 € 600 € 400 € 

6152 Greghetto (Attribué à), huile sur toile “Uscita di Noé”, 
école italienne du 18è (46x66cm)

800 € 1200 € 600 € 

6153 Paire de peinture sur panneau ‘Paysage aux mou-
tons’(40X55cm)

400 € 600 € 400 € 

6154 DUGUET Théodore,” Enfants jouant à la plage”, huile 
sur panneau signée (40x50cm)

70 € 100 € 10 € 

6155 Huile sur toile “ Moutons” signée  ?? (25 x 30cm) 100 € 160 € 100 € 

6156 Miroir de style Louis XV doré et médaillons 80 € 120 € 60 € 

6157 Virot P., tableau signé “Jeune femme dans un intérieur” 
(50x25cm)

140 € 200 € 140 € 

6158 Huile sur toile ‘Paysage lacustre’ signée Kamiel Wauters 
(28X38cm), 1 trou

80 € 120 € 40 € 

6159 Valet,  huile sur panneau, paire de peintures  signées “ 
Scène de marché et de lavandières” (30 x 17cm)

400 € 600 € 300 € 

6160 Huile sur toile ‘Scène de taverne avec soldats’ avec mo-
nogramme D.T. du 17e, réentoilé (55X62cm)

1400 € 1800 € 1400 € 

6161 Van Roye Dole huile sur toile signée “ Nature morte (55 
x 70cm)

100 € 160 € 100 € 

6162 BAES Emile (1879-1954), huile sur toile, ‘Nu couché, 
signée et datée (40X85cm)

300 € 400 € 300 € 

6163 Peinture anonyme “Vue de village”, huile sur toile 
(50x74cm)

140 € 200 € 80 € 

6164 Welsink Hermans 1809-1888, huile sur toile ‘Bois animé’ 
signé et daté 1840 (55X65cm)

200 € 300 € 200 € 

6165 Peinture signée J. Vanloo ‘Enfants et traineau en hiver’, 
huile sur panneau (43X57cm)

200 € 300 € 200 € 

6166 Peinture ancienne attribuée à Jan Both, école hol-
landaise (1618-1652) “Paysage animé” (huile sur toile 
50x60cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

6167 Howet Marie 1897-1984,  huile sur toile” Vase de fleurs et 
fruits” (55 x 45cm)

300 € 400 € 240 € 

6168 Huile sur panneau, signé E Desmedt ‘Garçons aux oies’ 
(H30X40cm)

120 € 160 € 100 € 

6169 Huile sur toile signée “Nature morte” (40x50cm) 140 € 160 € 70 € 
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6170 Bastien Alfred ‘Paysage crépusculaire avec étang’, huile 
sur toile (40X55cm)

240 € 300 € 240 € 

6171 Huile sur panneau “ Scène intérieure” (38 x 50cm) 200 € 300 € 160 € 

6172 Huile sur panneau XXème, “ Fleurs” (30 x 40cm) 140 € 200 € 80 € 

6173 Peinture “ Femme séchant son linge” 2400 € 3000 € 2400 € 

6174 Huile sur toile ‘Scène de village’ du 18e (82X46cm), 
ancienne restauration

300 € 500 € 200 € 

6175 Huile sur panneau, “Scène romantique” (54x42cm) 100 € 160 € 80 € 

6176 Huile ‘Vase de fleurs’ signée Emile Lecomte (54X45cm) 100 € 160 € 100 € 

6177 MONTALD Constant (1862-1944), ‘Vase aux fleurs’, huile 
sur panneau signée (45X37cm)

700 € 900 € 500 € 

6178 Jules Achille Noel 1810-1881, peinture école française 
signée et datée Trouville 1880 (27x38cm)

600 € 800 € 300 € 

6179 MUSIN A, ‘Bateaux’, huile sur toile, signature anonyme 
sur la plaquette, copie (34X47cm)

80 € 120 € 60 € 

6180 Gardy, peinture sur bois signée “Marine Front de mer” 
(26x34cm)

400 € 500 € 260 € 

6181 Lot de 2 gravures encadrées “The power of love” 
(30x30cm)

30 € 40 € 10 € 

6182 Huile sur panneau “ Femme à la lessive” (35 x 25cm) 200 € 300 € 160 € 

6183 Schouten Paul 1860-1922, huile sur toile ‘Pigeons’ 
(38X45cm)

40 € 60 € 10 € 

6184 Huile sur toile marouflée sur panneau attribué à C. 
Noël, 18e, ‘Scène de genre’ (40X50cm)

200 € 300 € 100 € 

6185 Huile sur panneau “Jeunes femmes à la fontaine” mo-
nogrammée (55x35cm)

140 € 200 € 80 € 

6186 Mayné Jean, peinture “A la fenêtre”, huile sur panneau 
(40x32cm)

160 € 240 € 120 € 

6187 Huile sur panneau ‘Bras de mer en Hollande au 18e’ (20 
x 26cm)

80 € 120 € 80 € 

6188 Huile sur panneau ‘Bergé italien’ signé du 19e 
(55X27cm)

200 € 400 € 140 € 

6189 Huile sur panneau ‘Scène de taverne’ panneau fêlé 
(34,5X28,5cm)

60 € 80 € 60 € 

6190 Huile sur toile, ‘Scène de taverne’, attribuée à Théodore 
Rombouts (1597-1637) (75X58cm)

600 € 800 € 400 € 

6191 Huile sur panneau ‘Scène de village’ (36X41cm) 80 € 120 € 80 € 

6192 Huile sur panneau ‘Scène de famille’ 19e, écaillages 
(30X34cm)

60 € 80 € 60 € 

6193 Huile sur panneau “Château de Chokier” (28x37cm), 
incendié en 2017 et actuellement en vente 

140 € 200 € 80 € 

6194 Huile sur panneau, “Bouquet de fleurs” (45x38cm) 140 € 200 € 100 € 

6195 Stappers Julien 1875-1960, paire de natures mortes aux 
fruits et aux légumes, huile sur panneau (24x32cm)

300 € 460 € 300 € 
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6196 Devos Léon 1897-1974, “Vue de village français”, aqua-
relle signée (47x63cm)

400 € 600 € 240 € 

6197 Gravure ‘Vue de Bruxelles’ 18è (65X21cm) 20 € 30 € 20 € 

6198 Dandoy Albert 1885-1977,  huile sur toile “ Marché aux 
fleurs” (40 x 30cm)

300 € 400 € 240 € 

6199 Dessin ‘Bateau sur le canal’ signé Ernest De Bièvre 
(48X22cm)

80 € 120 € 40 € 

6200 Peinture Huile sur toile, Portrait de jeune fille 
(46x38cm)

160 € 200 € 60 € 

6201 Scoriel Jean-Baptiste 1883-1956, huile sur toile “Paysage 
fluvial avec bateau” signée et datée 1928 (80x100cm)

300 € 400 € 300 € 

6202 Tillieux Joseph 1896-1978, huile sur toile “Vue de la 
Nethe” signée et datée 1926 (80x98cm)

140 € 200 € 140 € 

6203 Scutenaire B. huile sur toile “ Nature morte aux fleurs” 
(60 x 70cm)

80 € 120 € 20 € 

6204 Huile sur toile signée “Rochers” (82x70cm) 200 € 300 € 160 € 

6205 Sanguine signée ‘Mère allaitant son enfant’  (62X47cm) 40 € 60 € 10 € 

6206 DORSINI E. aquarelle 20e “ Baie de Venise “ (80 x 55cm) 300 € 500 € 200 € 

6207 Huile sur toile ‘Voilier en bord de mer’ signée Géo Hen-
rotte (70X80cm)

80 € 120 € 50 € 

6208 Godar Luc, né en 1942, huile sur panneau “Paysage 
surréaliste” (50x40cm)

240 € 300 € 240 € 

6209 Poffe, huile sur toile signée “Arbre” (60x70cm) 20 € 30 € 10 € 

6210 Aquarelle de fleurs signée Madeleine Renaud 
(44X73cm)

80 € 120 € 80 € 

6211 Toussaint René, huile sur panneau “Sapins dans les 
Fagnes” (50x60cm)

100 € 160 € 50 € 

6212 Vandamme,  huile sur toile signée “ Paysage avec 
barque” (60 x 80cm)

200 € 300 € 100 € 

6213 Lantoine Fernand 1876-1955, huile sur toile ‘Quai de 
Seine à Paris’ (60X70cm)

400 € 600 € 300 € 

6214 Jacobs Dieudonné 1887-1967, huile sur toile ‘Bord de 
mer’ signé (40X80cm)

80 € 120 € 60 € 

6215 Antoine Daens 1871-1946, huile sur toile datée 1916 “Jar-
din fleuri” (60x80cm)

200 € 300 € 200 € 

6216 Madyol Jacques 1871-1950,  huile sur toile “Au port de 
Marseille” datée 1933 (64x82cm)

600 € 800 € 400 € 

6217 Jean Baptiste Scoriel (1883-1956), huile sur panneau 
signée  ‘Paysage au bord de lac avec barque’ (H55X-
100cm)

140 € 240 € 70 € 

6218 J. De Hemptinne, huile sur toile signée ‘Bouquet de 
glaïeuls’ (75x53cm)

200 € 300 € 100 € 

6219 Daumerie 1879-1955, huile sur toile ‘Homme assis au 
bord du lac’ (50X60cm)

200 € 300 € 200 € 

6220 Daumerie 1879-1955, huile sur toile ‘Paysage en été’ 
(50X60cm), 1 restauration

100 € 160 € 100 € 
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6221 Peinture, “Pêcheur”, huile sur toile signée (57x28cm) 40 € 60 € 40 € 

6222 PATOUX Emile (1893-1985), huile sur toile, ‘La cueillette 
des fleurs’, signée (59X29cm)

200 € 300 € 200 € 

6223 Dupagne Adrien huile sur toile signée et datée 1935 “ 
Homme lisant” (90 x 70cm)

100 € 200 € 100 € 

6224 Huile sur toile signée “ Vase fleuri” (50 x 59cm) 80 € 120 € 40 € 

6225 Félix Jean Pierre, huile sur panneau (110X37cm) ‘Jeune 
femme à la rose’

1200 € 1700 € 850 € 

6226 LAUDY Jean 1877-1956 portrait asiatique (40 x 30cm) 100 € 160 € 100 € 

6227 LECOMPTE Emile (1866-1938), ‘Paysage de forêt’, huile 
sur panneau signée (45X50cm)

70 € 100 € 50 € 

6228 W. Léon, huile sur toile signé et daté 1914 ‘Fille avec 
tartine’ (43X56cm), petit trou

60 € 80 € 60 € 

6229 FELIX Jean-Pierre (1938-), “ L’homme au singe”, litho-
graphie 2/10 (28x28cm)

200 € 300 € 80 € 

6230 Van Dyck Albert 1902-1951, “Paysage de Campine”  
(36x45cm)

240 € 300 € 180 € 

6231 Franck Lucien huile sur toile “ Paysage lacustre” (40 x 
56cm)

400 € 600 € 360 € 

6232 Huile sur toile ‘Paysage’ signée Ernest Marie Pernelle 
(38X45cm)

160 € 240 € 120 € 

6233 Huile sur toile ‘Bouquet de fleurs’ signée (51X41cm) 80 € 120 € 40 € 

6234 Dupagne,  huile sur panneau signée “ Nu féminin”  (64 
x 49cm)

200 € 300 € 160 € 

6235 Heintz Richard 1871-1929, huile sur toile ‘Vaches au pré’ 
(45X60cm)

140 € 200 € 80 € 

6236 Apol Armand 1879-1950, huile sur toile signée “ Paysage 
d’été” (35 x 45cm)

140 € 200 € 100 € 

6237 Anonyme, ‘Vue de Bruxelles’, huile sur toile (46X56cm) 80 € 120 € 40 € 

6238 DESSAINTE René (1927-2014), portrait (H50X40cm) 240 € 300 € 100 € 

6239 Peter Nikolov, peinture sur toile signée et datée 
1999, oeuvre à la spatule “Maison et rue d’un village” 
(40x47cm)

100 € 160 € 40 € 

6240 Huile sur panneau ‘Vue du Rhône à Avignon’ signée 
Frans Depooter (30X45cm)

140 € 240 € 100 € 

6241 Huile sur toile ‘Vue de ruines le long d’un fleuve’, signé 
en bas à gauche (35X55cm)

140 € 200 € 100 € 

6242 Rousseaux Fernand, huile sur panneau ‘La cour au 
puits’ Evere 1922 (45X60cm)

40 € 60 € 40 € 

6243 BLOMME Alfons (1889-197), “ Paysage hivernal”, huile 
sur panneau (50x60cm)

200 € 300 € 140 € 

6244 Neuman, huile sur panneau signée “Vue de rue dans 
l’obscurité” (35x30cm)

240 € 300 € 240 € 

6245 Adolphe Hamesse 1849-1925, huile sur panneau “Le 
moulin à eau” (23x31cm)

240 € 300 € 240 € 
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6246 GHISLAIN Victor Carte, ‘Vue urbaine’, huile sur toile 
(67x50cm)

160 € 240 € 60 € 

6247 De Coorde Charles 1890-1963 ‘Maisons aux toits rouges’, 
huile sur toile(40X55cm)

140 € 200 € 80 € 

6248 Huile sur toile ‘Barque sur l’eau’ signée Pieter Colfs 
(53X44cm)

80 € 120 € 40 € 

6249 Richard Heinz 1903, huile sur toile “Paysage” signée 
(55x45cm)

80 € 120 € 80 € 

6250 Renson Toussaint 1898-1986, peinture “Paysage enso-
leillé à Gomzé-Andrimont”, huile sur toile (40x50cm)

160 € 240 € 80 € 

6251 Huile sur toile ‘Vue de la Semois’ signée A. Raty 
(55X61cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

6252 Raty Albert 1889-1970, peinture “Vue de Bouillon”, huile 
sur toile (46x54cm)

1000 € 1500 € 800 € 

6253 Huile sur toile ‘Payage’ signée Henri Roidot 1877-1960 
(48X73cm)

100 € 200 € 100 € 

6254 Canneel Marcel 1894-1953, huile sur toile ‘Rue animée 
en hiver’ signé et daté 1933

300 € 400 € 300 € 

6255 Raty Albert 1889-1970 ‘La Semois’, huile sur toile 
(65X105cm)

800 € 1200 € 600 € 

6256 Huile sur panneau ‘Maison de pêcheur à Marseille’ 
signée Charles Mélikoff (42X32,5cm)

100 € 160 € 50 € 

6257 Huile sur toile ‘Marche animée’ signée (45,5X55,5cm) 40 € 60 € 40 € 

6258 Vermeir Alfons 1905-1994, “Paysage d’hiver” (30x40cm) 140 € 240 € 100 € 

6259 Paire de lithographie de Roy Lichtenstein ‘Le Pilote’ et ‘ 
le Whaam’ (78X90cm)

200 € 300 € 160 € 

6260 Carte de la Belgique ‘Anvers’ d’après Ferraris (47X61cm) 70 € 100 € 10 € 

6261 Peinture “Marine” signée Fernande Preud’Homme, 
huile sur toile (70x90cm)

20 € 30 € 20 € 

6262 JESPERS, “Vue de maisons animées”, peinture signée 
(70x90cm)

80 € 120 € 80 € 

6263 Peinture “Chevaux au labour” signée Schouten, huile 
sur panneau (51x82cm)

200 € 300 € 200 € 

6264 Peinture,  “Marché animé”, signée et titrée au dos, huile 
sur toile (50x70m)

80 € 120 € 80 € 

6265 Huile sur toile “Village” (68x79cm) 40 € 60 € 20 € 

6266 BATENBURG Jean (1906-1990),”Paysage animé”, aqua-
relle signée (50x60cm)

40 € 60 € 10 € 

6267 Jo Flobert, peinture signée “Nu mauve”, huile sur toile 
(60x44cm)

140 € 200 € 140 € 

6268 MALHERBE William (1884-1951),”Femme au livre”, pein-
ture signée et datée de 1928 (64x53cm)

60 € 80 € 60 € 

6269 Peinture sur papier ‘Violon’ signée (72,5X54cm) 20 € 30 € 20 € 

6270 Huile sur panneau, ‘Couple’, signé FL. Roland 
(62X48cm)

100 € 160 € 80 € 
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6271 DRIJVERS A. (20e), “Fleurs”, huile sur toile signée 
(92x67cm)

40 € 60 € 40 € 

6272 Paire de gravures, “ Pavots” et “ Coquelicots”, cadres 
abimés (63x47cm) 

80 € 120 € 40 € 

6273 Lithographie ‘Palais de Justice de Bruxelles’ (58 x 92cm) 60 € 80 € 10 € 

6274 Huile sur panneau dans l’esprit de Marthe Donas 
(194X54cm)

240 € 300 € 240 € 

6275 Gravure “ Paysage mythologique animé” (Cadre 78 x 
96cm)

60 € 80 € 30 € 

6276 Abattucci Pierre 1871-1942, huile sur panneau ‘Chemin 
campagnard’, signé (Dim 40X32cm)

100 € 160 € 100 € 

6277 Huile sur panneau ‘Pic-Nic au bord de l’eau’ signé et 
daté 1892 (Dim 30X39cm)

100 € 160 € 80 € 

6279 Dupagne Adrien huile sur toile signée et datée 1938 “ 
Homme au bouquet de fleurs” (72 x 60cm)

100 € 200 € 100 € 

6280 Paire d’huiles sur toile, ‘Paysage de campapgne’, signa-
ture anonyme (50X60cm)

200 € 300 € 200 € 

6281 Peter Nokolov, peinture sur toile  “Maison de cam-
pagne” signée (56x46cm)

80 € 120 € 60 € 

6282 Arnaud 1877-1956, huile sur toile “Paysage” signée 
(60x45cm)

100 € 160 € 80 € 

6283 Autome F. lot de 2 peintures signées “Scène d’intérieur” 
(50 x 40cm)

80 € 120 € 50 € 

6284 DIELS Jef (1952-), “Nature morte”, signée et datée de 
1992 (33x57cm)

40 € 60 € 40 € 

6285 Aquarelle de Xavier Parmentier 1993 “Paysage lacustre” 
(32x24cm)

60 € 80 € 10 € 

6286 Koneb, peinture signée, huile sur toile (50x60cm) 80 € 120 € 40 € 

6287 Portrait d’un enfant au chien signé (H 40X50cm), huile 
sur toile

100 € 160 € 100 € 

6288 Anonyme, ‘Nature morte’, huile sur toile, ancien, réen-
toilée (34X40cm)

400 € 600 € 300 € 

6289 REIFFERSCHEID Hans (1902,-), “ Marine”, huile sur toile 
signée (38x46cm)

80 € 120 € 40 € 

6290 Nicolet, aquarelle “Paysage” signée (35x45cm) 60 € 80 € 20 € 

6291 Peinture signée L. Henry “Paysage” (41x53cm) 80 € 120 € 60 € 

6292 Meyers Isidore 1836-1917, huile sur toile “Paysage avec 
fermière et poules” (32x40cm)

300 € 400 € 300 € 

6293 Wertz Julie 1898-1989, huile sur toile ‘Vue de village’ 
(H40X60cm)

80 € 120 € 60 € 

6294 Huile sur carton, ‘Vue de maisons’ (32X27,5cm) 20 € 30 € 20 € 

6295 Peinture signée “Paysannes”,huile sur toile (40x50cm) 100 € 160 € 100 € 

6296 Huile sur toile signée “Bûcheron faisant du feu” 
(40x50cm)

80 € 120 € 30 € 

6297 Huile sur toile ‘Bergerie’ signé vers 1920 (40X50cm) 140 € 200 € 100 € 
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6298 Huile sur toile signée “Paysage montagneux” (40 x 
50cm)

80 € 120 € 20 € 

6299 Othon Friesz Achille-Emile 1879-1949, ‘ Paysans aux 
champs’, huile sur toile (42x52cm)

1500 € 2000 € 500 € 

6300 Peinture ‘La cabane au lac’ de Jansen (Dim ext 
40,5X50cm, Int 30X40cm)

20 € 40 € 10 € 

6301 Peinture, ‘Vue de place arborée”, huile sur toile 
(30X42cm)

80 € 120 € 10 € 

6302 GORUS Pieter (1881-1941), ‘Scène de patinage’ 
(55X65cm)

500 € 700 € 360 € 

6303 Renoir Achille “La Ferme” (35x50cm) 50 € 100 € 40 € 

6304 Huile sur toile ‘Vue d’une ruelle’ signée Emile Lammers 
(61X50cm)

60 € 80 € 10 € 

6305 Huile sur panneau “Paysage étang et barque” signée 
(40x30cm)

80 € 120 € 50 € 

6306 V. Abeloos, huile sur panneau signée “Vue de ruelle” 
(41x31cm)

100 € 160 € 100 € 

6307 VOLPI Alfredo (1896-1988),”Maison au jardin fleuri”,  
huile sur panneau, 1960 (50x30cm)

160 € 240 € 80 € 

6308 Huile sur toile signée, ‘Chemin forestier animé’, petite 
déchirure

40 € 60 € 20 € 

6309 Huile sur toile signée en russe 1984 “Paysage enneigé” 
(35x42cm)

90 € 180 € 90 € 

6310 Heuwel,  pastel sur papier signé “ Bouquet de fleurs”  
(45 x 55cm)

40 € 60 € 30 € 

6311 Huile sur toile ‘Portrait de jeune fille’ signée (50X60cm) 40 € 60 € 10 € 

6312 Haustraete Gaston 1878-1949, ‘Statue religieuse sur 
socle’, huile sur toile (65X55cm)

140 € 200 € 70 € 

6313 Moerman Joseph huile sur panneau “ Chevaux de trait” 
(31 x 42cm)

300 € 400 € 240 € 

6314 Huile sur toile signée “Moulin” (30x40cm) 40 € 60 € 10 € 

6315 Van Gelderen Simon 1903-1986 huile sur toile “ Ferme et 
moulin à eau en Ardennes” (21 x 31cm)

100 € 160 € 60 € 

6316 SCHOUTEN Henry (1857-1927),” Anes et poules”, huile 
sur toile (30x38cm)

300 € 400 € 240 € 

6317 Huile sur toile ‘Portrait de mariée’ signée E. Loutchinsky 
pour Euphrasie Loutchinsky (60X50cm)

300 € 460 € 100 € 

6318 Huile sur toile signée, début 20e “ Petite ferme en été” 
(30 x 40cm)

80 € 120 € 80 € 

6319 Huile sur toile, “ Marine au crépuscule”, signée 
(25x35cm)

80 € 120 € 50 € 

6320 FRANCOIS Joseph (1851-1940),” Sous-bois en automne”, 
huile sur toile signée (50x75cm)

140 € 200 € 70 € 

6321 STRATHMEYER-WERTZ Julie (1898-1989), ‘Rivière dans 
les bois’, huile sur toile signée(H45X55cm)

80 € 120 € 10 € 

6322 Maurice de Korte Huile sur Panneau 1955 “Les Roches 
Grises” (49x69cm) signée au verso

50 € 100 € 40 € 
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6323 Huile sur panneau ‘Paire de vues de villages’ (60X40cm) 100 € 160 € 100 € 

6324 Peinture “Fleurs” signée (huile sur toile 50x40cm) 40 € 60 € 10 € 

6325 Peinture monogrammée ‘Vue de ville avec pont’ huile 
sur panneau (22X27cm)

80 € 120 € 40 € 

6326 Giraud, huile sur toile signée “ Bouquet de fleurs” (85 x 
65cm)

60 € 120 € 50 € 

6327 Noelanders Gaston “Vase de fleurs” (hst 70x60cm) 60 € 80 € 40 € 

6328 Peinture signée “Berger sur son âne” (55x55cm) 100 € 160 € 40 € 

6329 Peinture ‘Paysage fluvial’ Tscharner Theodore 1826-1906 
(48X33cm)

140 € 200 € 100 € 

6330 Peinture, “Paysage”, huile sur toile signée, petits 
manques (44x60cm)

80 € 120 € 40 € 

6331 Peinture sur toile signée “Maison au lampadaire” 40 € 60 € 20 € 

6332 Peinture signée Boon Willem “Paysage” (20x27cm) 100 € 160 € 80 € 

6333 Dupagne Adrien huile sur toile double face signée et 
datée “ Nature morte et femme avec son chien” (80 x 
65cm)

100 € 200 € 100 € 

6334 Paire de pastel signée Smidt (L36X31cm) 20 € 30 € 20 € 

6335 Huile sur toile d’après Frans Van Leemputten ‘Scène de 
village animée’ (17,5X27cm)

200 € 300 € 100 € 

6336 Lithographie rehaussée ‘Scène de bataille’ (14X22cm) 60 € 80 € 40 € 

6337 LABARRE Raoul (1902-1987), ‘Vue d’usine’, gouache sur 
papier (H27X37cm)

80 € 120 € 10 € 

6338 Nicole Bakekn, aquarelle de fleurs signée (40x30cm) 10 € 20 € 10 € 

6339 Peinture sur papier, “Composition” monogramée à 
vérifier (30x20cm)

60 € 80 € 40 € 

6340 JOMOUTON Frédéric (1858-1931), “Paysage avec femme 
faisant du feu”, aquarelle (28X19cm)

60 € 80 € 10 € 

6341 Gravure ancienne, 17e (31X20cm) 100 € 160 € 50 € 

6342 De Avendano Sebastianus, gravure ancienne 17è, Rome: 
Typis Francisci Caballi 1642 (31X20cm)

100 € 160 € 70 € 

6343 Série de 4 dessins avec cachet d’atelier Paul Haas 1890-
1962 (13X17cm)

80 € 120 € 60 € 

6344 Lot de 2 Aquarelles sur papier ‘Paysages’ signées 
(22X42,5 et 20X30cm)

100 € 160 € 100 € 

6345 Photo ancienne de Venise (27 x 35cm) 60 € 80 € 10 € 

6346 Gravure 17è “ Maternité” (19 x 27cm) 30 € 80 € 30 € 

6348 Peinture ancienne, “Elégante”, huile sur toile (30x24cm) 300 € 400 € 100 € 

6349 Peinture d’après un tableau du 18e “Paysage animé” 
(huile sur panneau 82x100cm)

400 € 600 € 240 € 

6350 Gravure “Néron au cirque” (cadre 85x125cm) 40 € 60 € 10 € 

6351 Huile sur toile, peinture africaine “ Danseurs” (87 x 
60cm)

140 € 200 € 10 € 
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6352 FRIDMAN 1910-2003 huile sur toile “ Femme assise” (30 
x 40cm)

100 € 160 € 100 € 

6353 Huile sur toile ancienne signée “ Chasse à l’antilope” 
(48 x 28cm)

100 € 160 € 50 € 

6354 Peinture animalière africaine, huile sur toile (66X94cm), 
signée Kamanda 

80 € 120 € 40 € 

6355 Huile sur panneau orientaliste “Rue animée” (60x45cm) 100 € 160 € 100 € 

6356 FRIDMAN 1910-2003 huile sur toile signée “ Femme 
nue” (35 x 50cm)

100 € 160 € 100 € 

6357 Huile sur toile signée et datée 1969 “ Maternité”, école 
de Brazzaville (61 x 92m)

200 € 300 € 60 € 

6358 Proux A., huile sur toile signée “Flamand rose” 
(80x80cm)

80 € 120 € 60 € 

6359 Madyol Jacques 1871-1950, huile sur toile “Portrait de 
Jeune Niçoise au panier” (56x37cm)

160 € 240 € 100 € 

6360 Peinture africaine signée Lemba (85X55cm) 80 € 120 € 50 € 

6361 Ducornez J. huile sur toile signée “ Paysage oriental 
animé” (60 x 70cm)

80 € 120 € 50 € 

6363 Peter Nikolov, peinture sur toile “Femme en habit tradi-
tionnel” (60x60cm)

100 € 160 € 60 € 

6364 Cadre avec reproduction offset “Le palmier” (36 x 
44cm)

10 € 20 € 10 € 

6365 Peinture africaine signée Bonpo, huile sur toile 
(54X40cm)

40 € 60 € 10 € 

6366 Janssens J. Huile sur toile ancienne “ Lion et lionne” (81 
x 120cm)

200 € 300 € 100 € 

6367 Impression “Théâtre de l’opéra” (30x22cm) 40 € 60 € 10 € 

6368 EECKHOUDT M, ‘Double face’, huile sur panneau, toile 
africaine (54X60cm)

200 € 300 € 140 € 

6369 Peinture “Vue orientale”, huile sur toile (48x38cm) 60 € 80 € 40 € 

6370 MATTON Charles (1931-2008), lot de 2 huiles sur pan-
neau, 1961 (33X37cm et 45X33cm)

50 € 120 € 40 € 

6371 Huile sur toile portant une signature Eug. de la Croix 
“Lion attaquant la caravane” (41x50cm)

800 € 1200 € 800 € 

6373 Miroir de style Empire (Dim.totale 46 x 37cm) 20 € 30 € 20 € 

6374 Paire de portraits orientaux (35X25cm) 100 € 160 € 100 € 

6375 Dessin 18e, “ Port animé” (16 x 11,5cm) 30 € 80 € 30 € 

6376 Aquarelle “ Portrait d’africain” (23 x 17cm) 20 € 40 € 10 € 

6377 VAN GUYCK O. (1870-1956), “Scène arabisante”, tech-
nique mixte signée (20x21cm)

80 € 120 € 80 € 

6378 Paire d’aquarelles orientaliste signées Thivet datée 43, 
représentant des paysages égyptiens

1200 € 1600 € 1200 € 

6379 Vandenbosch Georges, huile sur toile ‘L’été’ (30X95cm) 200 € 300 € 160 € 

6380 Peinture “Coqs combattant” signée  (96x143cm) 40 € 90 € 40 € 
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6381 Dupagne Adrien, Huile sur toile signée et datée 1935 
“Jeune fille” (100 x 65cm)

100 € 200 € 100 € 

6382 ROUSSEAUX Fernand (1892-1971),”Mots croisés”, pein-
ture signée et datée de 1919 (101x81cm)

80 € 120 € 80 € 

6383 MALHERBE William (1884-1951), “Femme assise”, pein-
ture signée (120x88cm)

80 € 120 € 80 € 

6384 Paire de Sanguines, ‘Paysage’ (15X18cm) 100 € 160 € 100 € 

6385 Huile sur toile, ‘Paysage enneigé’ (23X32cm) 60 € 80 € 30 € 

6386 Aquarelle ‘Le peintre’ signé M. Sterckeman (24X17cm) 10 € 20 € 10 € 

6387 Aquarelle sur papier ‘Paysage animé’ signée Copley 
Fielding (18X26cm)

100 € 160 € 50 € 

6389 Huile sur carton, “Scène de bateaux impressionniste” 
(27x34.5cm)

30 € 40 € 30 € 

6390 VERHEYEN Alfons (1903-1990), “Paysage impression-
niste”, huile sur panneau signée (19x38cm)

30 € 40 € 30 € 

6391 Dessin, ‘Portrait de femme’, signé Paul Joostens 1945 
(44X33,5cm)

40 € 60 € 40 € 

6392 Dessin titré pour Las Meninas, signé Paul Joostens 1952 
(48X32cm)

80 € 120 € 80 € 

6393 Lithographie signée Henri Van Straten (36X22,5cm) 40 € 60 € 40 € 

6394 GASPAR, huile sur toile signée “Maison au moulin” 
(70x105cm)

60 € 80 € 50 € 

6395 Huile sur toile ‘Vue de Bruges’ signé R.Wilmaers 
(90X120cm)

200 € 300 € 160 € 

6396 Dauchot Gabriel 1927-2005, huile sur toile signée “ Per-
sonnage à Montmartre” (47 x 19cm)

100 € 160 € 80 € 

6398 Huile sur toile ‘Fleurs’ signée Henri Cauchois 1850-1911 
(50X60cm), manque, à restaurer

200 € 400 € 180 € 

6399 Peinture à la spatule “Rue et maison de village”, huile 
sur toile (47x47cm)

100 € 160 € 60 € 

6401 DELAT R, huile sur toile ‘Vue campagnarde’, 19e 
(80X100cm)

60 € 120 € 50 € 

6402 Anonyme, ‘Portrait de gentilhomme’ (77X52cm) 200 € 300 € 140 € 

6403 Peinture signée “Arlequin”, huile sur panneau (16x12cm) 300 € 400 € 240 € 

6404 BOUDRY Pol, huile sur toile signée (30 x 25cm) 30 € 40 € 30 € 

6405 Aquarelle “Fermier et ses poules” (20x30cm) 60 € 80 € 40 € 

6406 H. Wauter, huile sur panneau (22x22cm) 30 € 50 € 30 € 

6407 Paire de gravures couleur “Monstrositys of 1825” (cadres 
40x58cm)

60 € 80 € 20 € 

6408 ROPS Félicien (1833-1898), ‘Suffisance’, héliogravure 
(16X7cm)

60 € 80 € 10 € 

6409 Gouache signée et datée 99 “Paysage montagneux” 
(24x40cm)

10 € 20 € 10 € 

6410 ROSSELLI S., ‘Vue de Venise’, paire de peintures, huiles 
sur carton (20X28cm)

200 € 300 € 100 € 
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6411 Gravure ‘Capitaine Cook’ par J. Webber (H36X42cm) 20 € 30 € 20 € 

6412 Dessin du 18e, projet pour gravure ou copie dessinée 
d’une gravure ‘Gérard de Contamine, avocat à Givet’ 
(28X21cm)

40 € 60 € 40 € 

6413 Gravure d’après Fragonard ‘La Folie’, cadre doré 
(40X35cm)

60 € 80 € 10 € 

6414 Gravure (4è Fête Flamande) à Madame La Marquise de 
Pompadour (60x75cm)

60 € 80 € 20 € 

6415 Carte du Duché de Brabant 1752  (48 x 58cm) 80 € 120 € 50 € 

6416 Carte d’Artois (35X45cm) 80 € 120 € 40 € 

6417 Plan topographique de la ville de Bruxelles (71x105cm) 
Provenance : Collection de Madame de Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le Musée 
1815 de Waterloo et avec l’évènement de la reconstitu-
tion de la Bataille de Waterloo

40 € 60 € 40 € 

6418 Carte ancienne de l’Europe avec Privilège du Roy 1776 
(57x82cm) Provenance : Collection de Madame Bras-
sine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec 
le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

40 € 60 € 40 € 

6419 Carte des provinces des Pays Bas (50 x 70cm) 60 € 80 € 10 € 

6420 Carte “Grand Cayman” (50x70cm) 80 € 120 € 50 € 

6421 Carte de la Belgique (45x55cm) 40 € 60 € 20 € 

6422 Carte de Gand (40 x 50cm) 80 € 120 € 40 € 

6423 Lot de 3 dessins anglais animaux et paysages 
(+/-15X22cm)

60 € 80 € 10 € 

6424 2 Litho anglaises (H22x30cm) 80 € 120 € 80 € 

6425 Gravure de A. Danse (1829-1929), d’après l’oeuvre de 
Pierre Paul Rubens ‘Kermesse flamande’, encadrement 
torsadé doré (Dim cadre 120X80cm)

80 € 100 € 30 € 

6426 Gravure signée ‘Marine’ (40X56cm) 60 € 80 € 10 € 

6427 Lithographie ‘Le Fer’ de Pierre Paulus (40X50cm) 160 € 240 € 150 € 

6428 Gravure “Portrait de Louis XVI” gravé par Collet, fin 18e 
(70 x 50cm)

80 € 120 € 80 € 

6429 Gravure rehaussée , Angleterre 19e “ Enfant au chien” 
(68 x 50cm)

140 € 200 € 80 € 

6430 Gravure d’après Vernet “ Les voyageurs anglais” (34 x 
46cm)

60 € 80 € 10 € 

6431 Série de 3 gravures anciennes “ Vue de Brussel, parc 
royal et autre

140 € 200 € 120 € 

6432 Lot de 4 gravures, diverses scènes 60 € 80 € 30 € 

6433 Lot de 8 vues d’optique 18e encadrée 80 € 120 € 60 € 

6434 Carte ancienne d’Italie (50X58cm) 80 € 120 € 50 € 

6435 Carte ancienne de la basse Allemagne (40X50cm) 60 € 80 € 10 € 

6436 Carte ancienne Leodiensis (40X50cm) 60 € 80 € 10 € 

6437 Carte ancienne de Flandres (40 x 52cm) 60 € 80 € 40 € 
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6438 Carte de Flandres (36 x 50cm) 80 € 120 € 40 € 

6439 Paire d’encadrés “Plan d’Anvers” et “Façade”, 19e 
(42x42cm)

60 € 80 € 20 € 

6440 Lot de 7 gravures bien encadrées 80 € 120 € 40 € 

6441 Gravure de Jean Ferdinand Chaigneau (1830-1906), 
école Bardison, ‘Berger et son troupeau’  (42X32cm)

40 € 60 € 10 € 

6442 Napoléon, gravure couleur d’après le tableau de R. 
Desvarreux, ‘Napoléon sur le champs de bataille’ 
(30X40cm)

60 € 80 € 40 € 

6443 Gravure anglaise “Voilier Victory” (cadre 70x60cm) 30 € 50 € 10 € 

6444 Gravure “L’Eglise d’Anderlecht en 1734” (42 x 50cm) 30 € 40 € 10 € 

6445 Deux gravures “Cathédrale ND de Senlis” (26 x 34cm) 60 € 80 € 20 € 

6446 Paire de gravures “ Vues d’Ephése et de Bosphore” 
(Cadres 40 x 50cm)

40 € 60 € 10 € 

6447 Paire de gravures romantiques (cadres 53x42cm) 60 € 80 € 10 € 

6448 DURIEUX,” Le Doudou à Mons”, gravure signée, 1929 
(38x28cm)

60 € 80 € 40 € 

6449 Lot de 2 gravures ‘Les amours champêtres’ par Chof-
fard (L34X46cm)

20 € 30 € 20 € 

6450 Paire de gravures ‘Fête flamande’ (55X70cm) 30 € 50 € 10 € 

6451 Gravure tardive “ Rotterdam” (cadre 40 x 80cm) 20 € 30 € 10 € 

6452 Gravure, vue d’optique et plan de Nieuwport (26X34cm) 60 € 80 € 10 € 

6453 Gravure 19e “ Scène de bataille “ cadre en bois poli (85 
x 105cm)

80 € 120 € 10 € 

6454 Dessin signé et daté 1991, ‘Scène de bataille’ (28X68cm) 140 € 200 € 60 € 

6455 Vue d’optique (90x33cm) 200 € 300 € 80 € 

6456 Miroir de style Louis XV en bois peint (H76x57cm) 30 € 50 € 10 € 

6457 Gravure d’après David Teniers “ Réjouissances fla-
mandes” (62 x 83cm)

80 € 120 € 40 € 

6458 Lithographie ‘Renard’ signé 40 € 60 € 10 € 

6459 Paire de portraits d’enfants signés (21x14cm) 60 € 80 € 40 € 

6460 Série de 5 gravures de chasse anglaises, cadres en 
érable moucheté (48X58cm)

160 € 240 € 120 € 

6461 Gravure “Vénus dans les filets” (74x48cm) 40 € 60 € 10 € 

6463 Gravure d’après Fragonard “ Le temps orageux” 60 € 80 € 30 € 

6464 Gravure ancienne d’après Bourdon (40 x 52cm) 60 € 80 € 20 € 

6465 Série de 4 gravures, ‘Scènes de batailles’, cadres, 19e 
(51X67cm)

160 € 240 € 100 € 

6466 Dessin ‘Nu’ (22X32cm) 50 € 80 € 10 € 

6467 Lot de 5 gravures, “ Plans architecturaux” (35x24cm) 80 € 120 € 40 € 

6468 Gravure “ Grand place Bruxelles” (45 x 30cm) 40 € 60 € 10 € 
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6469 LOGELAIN Henri (1889-1968), “Le Ketje”, eau-forte si-
gnée, numérotée et datée 1920 (42x33cm)

80 € 120 € 20 € 

6470 Dessin, crayon 18e dans le style de Fragonard 
(33X24cm)

300 € 400 € 300 € 

6471 Paire de gravures orientales équestres d’après Vernet 
1811 (cadres dorés 80 x 100m)

400 € 600 € 400 € 

6472 Lot de 2 peintures, huiles sur toile 60 € 80 € 10 € 

6473 Saverys Albert 1886-1964, Eau forte ancienne signée et 
numérotée “ La Lys en hiver” (51 x 64cm)

100 € 160 € 50 € 

6474 Miroir de Venise (90X55cm) 140 € 200 € 80 € 

6475 BONNEVALLE, “ Charrette dans la neige”, aquarelle 
signée (50x73cm)

40 € 60 € 20 € 

6476 Gravure ‘Le siège de Valenciennes’ daté 1656 (37X35cm) 40 € 60 € 40 € 

6477 Lithographie Valerius De Saedeleer ‘Paysage hivernal’ 
(55X55cm)

60 € 80 € 10 € 

6478 Paire de gravures” Portrait de dame” (35 x 28cm) 60 € 80 € 40 € 

6479 Gravure de fleurs (44 x 32cm) 20 € 30 € 10 € 

6480 Laguvinte, peinture signée “Maison”, huile sur toile 40 € 60 € 40 € 

6482 Charlet Frantz 1862-1928, Eau forte coloriée signée  “ Les 
petites filles” (49 x 60cm)

120 € 180 € 60 € 

6483 Godefroid Pierre 1927-2002 ‘Les Iris du jardin’, aquarelle 
signée et datée 1990 (57X76cm)

60 € 80 € 40 € 

6484 Lithographie ‘Paysage’ enneigé valerius de Saedeleer 
(50X557cm)

40 € 60 € 30 € 

6485 Série de 4 gravures de chasse anglaise (cadre 55X67cm) 140 € 200 € 100 € 

6486 Litho signée Bernard Charoy, cadre abimé (50X65cm) 30 € 50 € 10 € 

6487 De Saedeleer Valerius, lithographie “ Paysage hivernal” 
(55 x 57cm)

60 € 80 € 30 € 

6488 BUZIN Philippe, dessinateur Belge animalier, ‘Le hibou 
grand-duc’, sérigraphie signée(Dim.42X30cm et dim. 
totale 57X47cm)

80 € 120 € 60 € 

6489 Gravure ancienne ‘Jeu de l’oie’ (49X62cm) 140 € 200 € 100 € 

6490 Peinture signée ‘Lièvre à l’arrêt’, huile sur toile 
(46X54cm)

80 € 120 € 40 € 

6491 Dessin signé “de la Barre”, ‘Portrait de chien’ (40X30cm) 140 € 200 € 100 € 

6492 Danchin Léon gravure signée “ Canards Colbert” impri-
mé en 1933 (48 x 62cm)

60 € 80 € 60 € 

6494 Gravure rehaussée signée Germaine Bouret ‘Chien’ 
(49X34cm)

100 € 160 € 100 € 

6495 PEISER Kurt, ‘Jeunes marins’ (30X40cm) 50 € 80 € 20 € 

6496 Danchin Léon gravure signée “ Faisan commun” impri-
mé à Paris (36 x 62cm)

60 € 80 € 60 € 

6497 Danchin Léon gravure signée “ Chiens de chasse”, dé-
chirure (46 x 60cm)

60 € 80 € 40 € 

6498 Miroir italien en faïence peinte (H78 x 53cm) 100 € 160 € 60 € 
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6499 G. Bernard 1969, aquarelle signée “Trophée de chasse 
au col vert”, taches d’humidité (55x45cm)

80 € 120 € 50 € 

6500 Gravure de Léon DANCHIN “Chien au lièvre” (cadre 
67x55cm)

80 € 120 € 50 € 

6501 Série de 4 gravures de chevaux d’après Carl Vernet 
(Cadres en acajou 77 x 96cm)

300 € 400 € 260 € 

6502 Paire de gravure, promenade équestre (H40X25cm) 80 € 120 € 50 € 

6503 Peinture asiatique “Oiseaux” (50x70cm) 60 € 80 € 10 € 

6504 DANCHIN Léon (1887-1938),” Chiens de chasse”, lot de 2 
gravures signées (44x33cm et 42x62cm)

80 € 120 € 60 € 

6505 Dessin “Tête d’âne” (50 x 42cm) 30 € 50 € 10 € 

6506 Eugène Verboeckhoven 1799-1881, paire de gravures 
“Chiens et moutons” signées (32x39cm)

100 € 160 € 50 € 

6507 Gravure de chasse à courre signée (27 x 58cm) 60 € 80 € 20 € 

6508 Gravure de Léon DANCHIN “Chien au lièvre” (cadre 
60x78cm)

80 € 120 € 50 € 

6509 Gravure de Léon DANCHIN “Têtes de cocker” (cadre 
54x70cm)

80 € 120 € 50 € 

6510 Série de 15 gravures romantiques, cadres dorés 
(47X40cm)

160 € 240 € 100 € 

6511 Lot de 3 gravures italiennes par Cottafavi (L40X34cm) 20 € 30 € 20 € 

6512 Danchin Léon gravure” Vol de canards” (cadre 40 x 
55cm)

60 € 80 € 30 € 

6513 Lot de 8 gravures ‘Vue de bâtiments’ (23X34cm) 80 € 100 € 40 € 

6514 Gravure anglaise “Retour au chenil” (65x50cm) 60 € 80 € 40 € 

6515 Lot de 2 gravues d’après Vernet Carle “ Chevaux” 
(Cadres 50 x 60cm)

60 € 80 € 40 € 

6516 Aldin Cecil gravure “ Chasse à courre” (38 x 61cm) 80 € 120 € 30 € 

6517 Paire de gravures anglaises ‘chevaux de course’ 
(45X57cm)

20 € 30 € 20 € 

6518 Gravure ‘Cavalerie française’ (cadre 24X152cm) 60 € 80 € 20 € 

6519 Lot de 2 gravures anglaises, “ Chasse à courre” (38 x 
71cm et 43 x 72cm)

40 € 60 € 40 € 

6520 Paire de gravures d’après Carle Vernet “ Têtes de che-
vaux” (cadres 42 x 36cm)

60 € 80 € 20 € 

6521 Keller 1890 paire d’aquarelles signées “ Portraits mili-
taires” (30 x 20cm)

140 € 200 € 80 € 

6522 Cadre avec imprimé militaire” Un jour de revue” (38 x 
28cm)

10 € 20 € 10 € 

6523 Gravure ‘Bataille de Lutzen’ (48X62cm) 20 € 40 € 20 € 

6524 Paire de gravures de ‘Fleurs’, couleur (30X23cm) 20 € 40 € 20 € 

6525 Gravure d’après A. DE DREUX par COTTIN, “Déception : 
l’Automne” (62x82cm)

80 € 120 € 20 € 

6526 Lot de 2 gravures de fleurs (65X55cm) 100 € 160 € 50 € 
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6527 Huile sur toile ‘Paysage sous bois’ signée René De 
Boeing  (70X80cm)

100 € 160 € 100 € 

6528 Huile sur toile ‘Paysage animé’, signée (66X85cm) 100 € 160 € 100 € 

6529 SAPOL, “Deux hommes”, technique mixte signée 
(25x18cm)

30 € 40 € 30 € 

6530 Peinture, ‘Marine’ signée Alphonse Blomme (36X36cm) 40 € 60 € 40 € 

6531 Huile sur panneau,” Travail aux champs”, peinture 
signée et datée 1886 (24x32cm)

80 € 120 € 50 € 

6532 Huile sur panneau “ Fleurs” (22 x 15cm) 80 € 120 € 80 € 

6533 Peinture attribuée à “CRUXENT”, “Personnage”, si-
gnautre à vérifier (35x30m)

60 € 80 € 40 € 

6534 Huile sur panneau ‘Portrait de dame’ (H21X16cm) 60 € 80 € 10 € 

6535 Petit miroir stuqué (8 x 19cm) 40 € 60 € 10 € 

6536 Petite taque armoriée, de Roevers et autre 
(27.5x21.5cm), fonte

60 € 80 € 30 € 

6537 Gravure russe représentant Ioannes Basilides (27x6cm) 20 € 30 € 20 € 

6538 HAUSTRATE Gaston (1878-1949), ‘Pont sur le fleuve’, 
huile sur panneau (28X22cm)

80 € 120 € 10 € 

6539 Smets, huile sur panneau signée “ Marine” (20 x 25cm) 400 € 600 € 280 € 

6540 Peter Nikolov, peinture sur plaque attribuée à Peter 
Nikolov “Portrait de femme” pas de signature (20x11cm)

80 € 120 € 40 € 

6541 ROPS Félicien (1833-1898), estampe, signature (11X16cm) 60 € 80 € 20 € 

6542 F. Verrin, dessin sanguine signé “Marine” (18x20cm) 80 € 120 € 40 € 

6543 Peinture signée, “Portrait” (26x26cm) 80 € 120 € 40 € 

6544 Minne Georges 1866-1941, Eau -forte ‘Maternité 
d’Argent’ (19X14cm)

80 € 120 € 80 € 

6545 PETERS Pietronella, huile sur toile 19ème, “ Enfants 
dans un intérieur” (22 x 28cm)

120 € 160 € 120 € 

6546 Peinture signée Busser, “Vue de bord de rivière”, huile 
sur toile (25x35cm)

60 € 80 € 40 € 

6547 Aquarelle sur papier ‘Paysage’ signé (27X37cm) 80 € 120 € 10 € 

6548 Herbin Luc, huile sur carton “Portrait de femme” 
(92x65cm)

200 € 300 € 10 € 

6549 Aquarelle ‘Nature morte’ signée (55X70cm) 70 € 100 € 10 € 

6550 Huile sur toile ‘Jardin Parisien animé de personnage’, 
signé, titré au dos (30X60cm)

60 € 80 € 60 € 

6551 Huile sur toile ‘Vue de village animé’ (32,5X52cm) 40 € 60 € 40 € 

6552 Gravure signée et datée 1953 (47X32cm) 20 € 30 € 20 € 

6553 Aquarelle signée M. Van Parijs 1849, ‘Jeunes musiciens’ 
(25X17cm)

80 € 120 € 40 € 

6554 Lithographie ‘Portrait’ signé Armand Rassenfosse 
(30X20cm)

60 € 80 € 40 € 

6555 Dessin signé Alex Wauters (20,5X19cm) 30 € 40 € 30 € 
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6556 Tableau sur toile ‘Maison au pont’ (77X85cm), de Du-
riaux

80 € 120 € 80 € 

6557 COCQ Suzanne (1894-1979), ‘Les lys’, huile sur panneau 
signée (77X50cm)

300 € 400 € 100 € 

6558 Dessin “Paysage animé” (12x16cm) 60 € 80 € 10 € 

6559 Dessin sur papier attribué à Henri de Brackeleleer 
(1840-1888), “Terrasse d’une auberge”  (12x20cm)

100 € 160 € 80 € 

6560 Gravure ancienne (19,5X25,5cm) 20 € 30 € 20 € 

6561 Ancienne gravure de Courtrai (11X16cm) 20 € 30 € 20 € 

6562   PERMEKE Hendrick (1849-1912), “Pêcheurs en mer”, 
dessin signé (10x18cm)

80 € 120 € 50 € 

6563 Paire de gravures couleur d’après Carle Vernet “ Le 
jockey au montoir” et “ Le cheval bouchonné “, cadres 
(31 x 37cm)

60 € 80 € 20 € 

6564 Huile sur toile ‘Village animé’ signée Pierre Eugène 
Clairin (66X81cm)

80 € 120 € 80 € 

6565 De Buck Raphaël 1902-1986, huile sur toile “ Coucher de 
soleil sur le Mont Cervin en Suisse” (89 x 91cm)

240 € 330 € 120 € 

6566 Paire de marines monogrammées et datées 1872, 
huiles sur toile (25x33cm)

80 € 120 € 50 € 

6567 Huile sur toile, ‘Cheval blanc’, école hollandaise 
(60X80cm)

50 € 70 € 40 € 

6568 LIENARD, huile sur toile signée “Nature morte au pois-
son” (65x90cm)

80 € 120 € 40 € 

6569 Huile sur toile ‘Payage’ signé (H52X64cm) 100 € 200 € 100 € 

6570 Delderenne Léon 1864-1921, huile sur toile “Paysage 
animé” signée (55x70cm)

200 € 300 € 200 € 

6571 Huile sur toile, ‘Bergère et son troupeau au bord de 
l’étang’ (80x100cm)

140 € 240 € 70 € 

6572 DOCO Guy, “Table garnie”, huile sur panneau 
(60x70cm)

80 € 120 € 40 € 

6573 Gravure signée Evert Pieters (31X39cm) 20 € 30 € 20 € 

6574 Lithographie ‘La maison de Théodore Rousseau’ de 
Marcel Jacques (H37X45cm)

20 € 30 € 20 € 

6575 Huile sur panneau, ‘Scène hivernale’, dans le style hol-
landais du 17e (18X24cm)

140 € 200 € 140 € 

6576 Peinture signée Farago,”Groupe de Mexicains” huile sur 
panneau (28x50cm)

80 € 120 € 60 € 

6577 Taf Wallet 1902-2001, huile sur toile “Port de pêche”  
(124x94cm)

400 € 600 € 400 € 

6578 Huile sur panneau ‘Vue de mer’ signé Jean Jacques 
Mathis (30X40cm)

40 € 60 € 30 € 

6579 Etienne L., huile sur toile “ Rue et clocher” (80 x 70cm) 90 € 140 € 50 € 

6580 BOSIERS René (1927-1875), “Vue de ville”, peinture 
signée , huile sur toile (125x80cm)

80 € 120 € 80 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   209



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 J
EU

D
I 0

1 
A

O
Û

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

6581 Peinture ‘Paysage bord de mer’, huile sur toile 
(50X65cm)

60 € 90 € 40 € 

6582 Frans Vandamme, peinture sur bois signée “Marine, 
Bruges” (40x60cm)

200 € 300 € 100 € 

6583 Huile sur toile marouflée signée “Vue de port” 
(36x54cm)

140 € 200 € 80 € 

6584 Huile sur toile “Paysage avec moulin” (40 x 60cm) 100 € 160 € 100 € 

6585 VAN DE VELDE Willem (1633-1707), huile sur toile, pein-
ture ancienne signée et datée de 1693

200 € 300 € 160 € 

6586 Paire de peintures signées “Ports”, huiles sur toile 
(26x45cm)

80 € 120 € 60 € 

6587 Huile sur panneau ‘Marine’ (43X57cm) 140 € 180 € 100 € 

6588 Peinture signée, ‘Paysage avec voiliers et pêcheurs’, 
huile sur toile (40X60cm)

80 € 120 € 50 € 

6589 Frenay Robert 1903-1986, huile sur toile  “ Marine ou 
mer agitée” (50 x 60cm)

80 € 120 € 40 € 

6590 Huile sur toile Bâteaux de pêche en mer’ signée 
(33X46cm)

100 € 160 € 100 € 

6591 Van Boeckel A., huile sur toile “Marine” signée  
(50x65cm)

80 € 120 € 40 € 

6592 Robert Ernest Roe, peinture signée et datée 1884 “Ma-
rine”, huile sur toile (60x90cm)

600 € 800 € 400 € 

6593 Carlo Van Her 1884-1960, Pastel, Papier ‘a marée basse’ 
signé (72X100cm)

100 € 160 € 100 € 

6594 Huile sur toile, ‘Marine’, copie XIX de Jean Louis Petit 
(60X90cm)

850 € 1200 € 750 € 

6595 VERHEYDEN Isidore (1846-1905), ‘Les bateaux’, huile sur 
toile signée (63X104cm)

400 € 600 € 260 € 

6596 Huile sur toile ‘Bateaux’ signé Brogneaux (60X70cm) 40 € 60 € 20 € 

6597 Mersch Cécile, huile sur toile “ Marine” (55 x 65cm) 100 € 160 € 100 € 

6598 Huile sur panneau ‘Paysage la mer’ (23X33cm) 60 € 80 € 10 € 

6599 WOUTERS, huile sur toile “Bateaux” signée (30x50cm) 80 € 120 € 60 € 

6600 Huile sur toile, “ Marine”, Angleterre, 19e (40x55cm) 200 € 300 € 140 € 

6601 Pauwels H.J. 1903-1963, huile sur toile marouflée “Car-
gos au port d’Anvers” (50x60cm)

160 € 240 € 120 € 

6602 Série de 12 gravures représentant des motifs Empire 
(28X20cm)

140 € 240 € 10 € 

6603 Lot de 4 lithographies ‘Voiliers’ (24X30cm) 80 € 120 € 40 € 

6604 4 aquarelles ‘Vues de bateaux’ signés (20X28cm) 460 € 650 € 300 € 

6606 Huile sur toile ‘Marine’, 19e signé (61X90,5cm) 200 € 300 € 200 € 

6607 Artan Louis 1837-1890, huile sur toile “Bord de mer ani-
mé” (45x73cm)

600 € 800 € 500 € 

6608 Henri Van der Hecht, huile sur toile “Paysage”, restaura-
tions anciennes (51x61cm)

200 € 300 € 100 € 
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6610 Paire huiles sur panneau signées Juliaan, ‘Vue de Ve-
nise et vue de bateaux’, vers 1900(20X27cm)

140 € 200 € 100 € 

6611 Dessin ‘Le Moine musicien’ signé A. Bastien (30X20cm) 40 € 70 € 40 € 

6612 Gravure signée “ Paysage arboré avec fermette” (27 x 
34cm)

40 € 60 € 10 € 

6613 Paire de dessins anciens “Paysages entremêlés” 
(20x28cm) encadrements faux marbre 

80 € 120 € 80 € 

6614 Gravure signée Philippot ‘Jeune couple’ (32X28cm) 40 € 60 € 10 € 

6615 Downard E.N.paire d’eaux- fortes “ Vue champêtre” (34 
x 44cm)

50 € 70 € 30 € 

6616 Miroir de style Louis XV doré (85x50cm) 60 € 80 € 50 € 

6617 Fac-similé d’un dessin de Vincent Van Gogh (50X37cm) 20 € 40 € 10 € 

6618 Kerckove, aquarelle signée et datée 1877 (40x29cm) 50 € 80 € 50 € 

6619 COPPENS Patrick (1934-2022), ‘La Cathédrale échouée’, 
lithographie (40X30cm)

60 € 80 € 20 € 

6620 Dessin signé, place du marché aux légumes (H45X-
35cm)

40 € 60 € 20 € 

6621 DE KEYSER René, “Sous-bois brumeux”, pastel 
(50x42cm)

80 € 120 € 30 € 

6622 Huile sur toile, “ Le Musicien”, anonyme (32x40cm) 80 € 120 € 80 € 

6623 Desnoyer 1947 dessin “ Femme couchée” (27 x 40cm) 100 € 160 € 80 € 

6624 Rody 1978, peinture réalisée au couteau ‘Le Tertre, 
Montmartre’ (60,5X73cm, dim totale 67X82cm)

200 € 400 € 20 € 

6625 Aquarelle ‘Fête de village’ copie de Teniers (36X50cm) 120 € 180 € 100 € 

6626 Dessin, “ Nu académique” (55x25cm) 140 € 200 € 80 € 

6627 SERVRANCKX Victor (1897-1965),  ‘Les arbres sous forme 
de croix Saint André’, inscriptions, technique mixte 
signée (44X22cm)

60 € 80 € 60 € 

6628 Aquarelle 19è “ Paysage animé” (20 x 26cm) 50 € 80 € 20 € 

6629 Gravure de Félicien Rops dédicacée (51 x 30cm) 100 € 160 € 80 € 

6630 Gravure d’après Vlaminck par Jacques Villon “ Village 
d’Herouville” (47 x 58cm)

100 € 200 € 100 € 

6631 Dessin académique signé “Frise architecturale” 
(47x74cm)

20 € 30 € 10 € 

6632 3 gravures de Paul Renouard ‘Scènes de fêtes et de pré-
paration’ (32X44cm)

50 € 80 € 10 € 

6633 Encadré comprenant 3 dessins au crayons ‘Jeunes 
femmes’ vers 1850 (Dim int du cadre 40X70cm)

80 € 120 € 60 € 

6634 Gravure de Piranese (60 x 46cm) 100 € 160 € 80 € 

6635 Série de 3 gravures ‘Vue de Bruxelles’ (47X30cm) 60 € 80 € 10 € 

6636 Mercier Philippe trois gravures 19e, pinxt 100 € 120 € 60 € 

6637 Gravure “Hope” d’après Watts (cadre 80x54cm) 20 € 30 € 10 € 
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6638 Photographie avec intitulé “A mon vieil ami François 
Toussaint, souvenir affectueux” Goulard Ph. Ville le 5 
octobre 1929 (40x25cm) - Provenance : Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

40 € 60 € 20 € 

6639 Paire de gravures 19e (cadres 65x53cm) 80 € 120 € 20 € 

6640 Lot de 3 gravures anciennes (26x29cm et 47x33cm) 40 € 60 € 10 € 

6641 DUBOIS Julien 1918, dessin et pastel “Vue d’étang au 
crépuscule” (35x45cm)

80 € 120 € 40 € 

6642 VEIT Hugo (1816-1893), “ Pêcheurs au bord de l’eau”, 
aquarelle (33x43cm)

140 € 200 € 10 € 

6643 Aquarelle ‘Paysage’ du 19e (32X44cm) 100 € 200 € 100 € 

6644 Aquarelle attribuée à Georges Arthur Fripp 1813-1896 
‘Paysage Champêtre sur fonds de château’ (33X44cm)

140 € 200 € 100 € 

6645 Glansdorff Hubert 1877-1963, huile sur toile ‘Bouquet de 
fleurs’ signé (60X50cm)

80 € 120 € 60 € 

6646 De Duriaux Alfred dessin “ Projet de diplôme” (31 x 
40cm)

60 € 80 € 40 € 

6647 Lot de 2 Gravures 19e ‘Dames, Demoiselles et animaux’ 40 € 60 € 20 € 

6648 Série de 15 gravures “ Portraits divers” (18 x 14cm) 100 € 160 € 100 € 

6649 De Bie Eugène 1971, dessin aquarellé “ Saint-Georges 
terrassant le dragon” (32 x 26cm)

100 € 160 € 80 € 

6650 Lot de 2 eaux fortes “Prière” de Léon Bartholomé 
(30x25, 20x18cm)

40 € 60 € 40 € 

6651 Laudy Jean, 3 dessins (Cadre 50 x 40cm) 80 € 120 € 80 € 

6652 Dessin aquarellé 18e (41 x 25cm) 80 € 120 € 80 € 

6653 Lithographie ‘Portrait de dame’ signée Armand 
Rassenfosse (20X17,5cm)

100 € 160 € 50 € 

6654 Mortiaux Henri 2 dessins (23 x 30cm) 40 € 60 € 40 € 

6655 Lemmen Georges (1865-1916),  dessin “Petit Pierre”, vers 
1900 (31,5x27,5cm)

800 € 1200 € 700 € 

6656 Léo Van Cauwenbergh, dessin “Rue en Flandre” 
(62x34cm)

40 € 60 € 10 € 

6657 Dessin d’après Rembrandt 1851 ‘chaumière (22X32cm) + 
autre ‘Gentilhommière’ (17X31cm), vitre cassée

60 € 80 € 10 € 

6658 Gravure 19e d’après Raphaël, “La Sainte Famille” 
(40x30cm)

60 € 80 € 10 € 

6659 Claessens Léon, aquarelle ‘Vue de village’ signée 
(60X35)

40 € 60 € 10 € 

6660 Bosquet Thierry 1937, gouache encadrée et datée 1992 
(50 x 58cm)

140 € 200 € 140 € 

6661 Aquarelle attribuée à Georges Arthur Fripp 1813-1896 ‘ 
Paysage fluvial animé’ (26X52cm)

140 € 200 € 100 € 

6662 Cadres avec reproduction offset “ La revue blanche à 
Paris (70 x 50cm)

40 € 60 € 10 € 

212   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 J

EU
D

I 0
1 

A
O

Û
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

6663 Aquarelle 1887 ‘Mousquetaire’ (44X25cm), signé et daté 100 € 160 € 70 € 

6664 Cadre Fabrique Royale de la Bastide de RougePeyre 
(document 40X30cm)

60 € 80 € 10 € 

6665 CANTRÉ Jozef (1890-1957), cadre signé avec 4 gravures 
(44.5x35.5cm)

60 € 80 € 60 € 

6666 Gravure en couleur, “Scène intérieure animée” 
(24x21cm)

60 € 80 € 10 € 

6667 Deux gravures dessinées par C Dubrusle Paris,’ La rose 
d’amour et le bouquet d’amitié’ (34X28cm)

40 € 60 € 20 € 

6668 Cadre avec reproduction offset de Mucha  (60 x 20cm) 10 € 20 € 10 € 

6669 Lot de 2 gravures encadrées ‘Vue de Louvain’ et ‘Inté-
rieur d’église à Louvain’ (la plus grande 30X22cm)

20 € 30 € 10 € 

6670 Technique mixte avec inscription à l’arrière Baraldini 
Guido “Chevaux” (39x28cm)

10 € 20 € 10 € 

6671 Technique mixte avec inscription à l’arrière Baraldini 
Guido “Portrait d’homme” (39x28cm)

10 € 20 € 10 € 

6672 Gravure, ‘Portique en Flandre’ (H45X30cm) 40 € 60 € 10 € 

6673 Neuville R.1995, aquarelle Art Déco signée “ La dame à 
l’éventail” (41 x 21cm)

50 € 70 € 10 € 

6674 BONNEVILLE Oscar, “Rue animée devant le canal”, 
lithographie rehaussée (44x34cm)

60 € 80 € 20 € 

6675 Hergé/Tintin noir et blanc.L’Ile Noire.Seconde édition 
de 1938. 4e Plat A5 .Bel état d’usage

650 € 850 € 650 € 

6676 PINOT Albert aquarelle “Fleurs” signée (33 x 45cm) 40 € 60 € 20 € 

6677 Huile sur panneau ‘Balles de foin’ signée Edgard Wie-
thase (31,5X55,5cm)

60 € 80 € 60 € 

6678 Paire de gravures 19e (cadres 50x58cm) 60 € 80 € 10 € 

6679 Madou Jean Baptiste 1796-1877 ‘Scène de ménage dans 
un cabaret’ (30X44cm)

300 € 400 € 300 € 

6680 Paire de gravures signées (cadres 38x73cm) 20 € 30 € 10 € 

6681 Goullieux E. 1918, aquarelles “paire de paysages” 
(24x15cm)

50 € 80 € 10 € 

6682 Gravure ‘Ecce Homo’ Félicien Rops (27X21cm) 100 € 160 € 50 € 

6684 Dumoulin Roméo 1883-1944, eau-forte/épreuve d’artiste 
signée  “La leçon de catéchisme” (33x43cm)

120 € 160 € 60 € 

6685 Langaskens Maurice lithographie “L’ami des oiseaux” 
(21 x 27cm)

60 € 80 € 30 € 

6686 Dessin/aquarelle signé Léon Dardenne (34,5X24,5cm) 100 € 160 € 50 € 

6687 Cadre avec assignats (48X42cm) 80 € 120 € 20 € 

6688 Gravure de Jules Bruycker 1870-1945 ‘Le Marché Saint 
Jacques’ non signé (21,6X29,8cm)

100 € 180 € 80 € 

6689 Epreuve d’artiste ‘Le Guitariste’ par Maurice Langas-
kens, N°1/250 exemplaires (60X50cm)

200 € 300 € 80 € 

6690 Lot de 2 paires de gravures (28 x 38cm) 60 € 80 € 20 € 
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6691 Lithographie d’après Fragonard “ Joueuse de tambou-
rin” (60 x 30cm)

30 € 50 € 10 € 

6692 Gravure “Bruxelles” (65 x 45cm) 40 € 60 € 10 € 

6693 Kerckhotf B. aquarelle” Ferme animée” (45 x 30cm) 60 € 80 € 40 € 

6694 Lot de 2 gravures “ Jeu de mail flamand” et “ Les délices 
de l’automne” (30 x 40cm)

40 € 60 € 10 € 

6695 Petit miroir (H60x35cm) en résine, imitation noyer 10 € 20 € 10 € 

6696 Gravure ‘Ballerine’ signée 60 € 80 € 10 € 

6697 Gravure de Pierre Paulus ‘Tête de mineur’, 1940 
(50X40cm)

60 € 80 € 40 € 

6698 VERHEYDEN Isidore (1846-1905), dessin au fusain, signé 
et daté 1874 (45X30cm)

80 € 120 € 50 € 

6699 Rassenfosse Armand 1862-1934, Dessin ‘Nu’ signé 
(29X21cm)

220 € 300 € 140 € 

6700 Gravure ovale “ Scène romantique” (50 x 40cm) 40 € 60 € 20 € 

6701 Miroir (40X30cm) 10 € 20 € 10 € 

6702 Aquarelle “ Paysage avec vaches et château en ruines” 
(23 x 31cm)

80 € 120 € 30 € 

6703 Pastel ovale Léopoldine Greney de Motombe (47 x 
38cm)

140 € 200 € 140 € 

6704 VERLEYE Amandus (1907-),” Portrait d’enfant”, huile sur 
panneau (40x33cm)

80 € 120 € 20 € 

6705 Leleu A, huile sur toile signée et datée 1889 “Portrait” 
(50x40cm)

80 € 120 € 80 € 

6706 Van Vosselen Omer, huile sur toile “portrait de jeune 
fille”  (50x40cm)

60 € 80 € 40 € 

6707 Anonyme, ‘Dame au chapeau’, huile sur toile (37X32cm) 200 € 300 € 140 € 

6708 Paire de peintures “ Portraits de jeunes italiens”, huile 
sur toile (30 x 24cm)

300 € 400 € 260 € 

6709 Pastel signé Ed-Passauro et daté 1935 “Portrait présu-
mé du Roi Bauduin” (63x50cm)

140 € 200 € 100 € 

6710 Pastel signé Ed-Passauro et daté 1935 “Portrait présu-
mé de la Princesse Joséphine Charlotte” (63x50cm)

140 € 200 € 100 € 

6711 WEISKIKCHEN pastel signé 1922 “ Portrait d’homme” 
(35 x 28cm)

80 € 120 € 50 € 

6712 Pastel présumé de Marlène Dietrich monogrammé AB 
(60 x 43cm)

140 € 200 € 60 € 

6713 Moreau Max 1902-1992, huile sur toile ‘Portrait 
d’Homme’ signée et datée 1930 (50X40cm)

160 € 240 € 160 € 

6714 Encadrement doré avec reproduction (60 x 50cm) 60 € 80 € 10 € 

6715 LIBERTY V., “ Portrait de jeune femme”, pastel 
(65x55cm)

90 € 140 € 50 € 

6716 Huile sur toile “ Portrait d’homme décoré” (64 x 52cm) 60 € 80 € 10 € 

6717 Pastel, ‘L’homme à la moustache’ (50X25cm) 60 € 80 € 10 € 
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6718 Huile sur toile, ‘Portrait d’homme’, monogrammé E.D 
(44X34cm)

40 € 60 € 40 € 

6719 PINOT ALBERT aquarelle signée “ Portrait de dame” (44 
x 35cm)

100 € 160 € 100 € 

6720 Academie de nu, peinture “Vieillard assis, torse nu” 19e, 
huile sur toile (42x36cm)

160 € 240 € 80 € 

6721 Bas relief en régule (30X20cm), manque 20 € 40 € 10 € 

6722 Van Belle Karel 1884-1958, huile sur toile marouflée 
“Profil d’élégante” signée (30x26cm)

140 € 200 € 140 € 

6723 PEYNET Raymond (1908-1999), lot de 2 lithographies 
signées “ Monde fantastique” (60 x 40cm)

100 € 160 € 80 € 

6724 Lithographie signée 360/500 ‘Jeune femme’ (40X50cm) 60 € 80 € 10 € 

6725 Aquarelle signée A. Van Dongen, ‘Feuilles et chardons’ 
(32X48cm)

60 € 80 € 10 € 

6726 Lithographie signée 131/150 “ L’orchestre” (50 x 75cm) 80 € 120 € 20 € 

6727 Van Heyck Ronald lithographie signée “ Paysage” (19,5 
x 29cm)

40 € 60 € 10 € 

6728 Humblet Théo lithographie signée “ Bolivia” (27 x 34cm) 60 € 80 € 10 € 

6729 SPRUMONT André (1938-), ‘Paysage fantastique animé’, 
technique mixte (45X59cm)

160 € 240 € 120 € 

6730 Miroir vénitien (H125x70cm) 120 € 160 € 100 € 

6731 BURVENI Marguerite (XX), gouache “ Nus en transe”, 
1926 (50x38cm)

80 € 120 € 30 € 

6732 FINI Leonor (1907-1996), “Nus”, dessin (35x25cm) 1000 € 1500 € 1000 € 

6733 Villeroux, pastel signé (37 x 27cm) 60 € 80 € 30 € 

6734 Simon Henry 1910-1987 ‘Le Déjeuner sur l’herbe’, Encre 
et lavis sur papier (49X63cm)

80 € 120 € 60 € 

6735 Aquarelle ‘chevaux au pré’ signée Batenburg 
(50X60cm)

80 € 120 € 60 € 

6736 JORIS Minne (1897-1988), lot de 3 gravures sur bois 
(36X36cm chacune)

40 € 60 € 40 € 

6737 Tapisserie de soie sur soie, Italie vers 1600 (53x96cm) 200 € 300 € 140 € 

6738 BELLMER Hans (1968-), lithographie signée “ Danseuse” 
(60x40cm)

50 € 70 € 50 € 

6739 H. CASIERS, tableau “Scène paysanne” (52x89cm) 20 € 30 € 20 € 

6740 Gravure ‘Danseuse’ signé Léonor Fini et muméroté VIII/
XV (61X45cm)

100 € 160 € 100 € 

6741 Lammers Emile 1914-1990, huile sur toile ‘Nature morte 
aux fleurs’ signée (60X80cm)

100 € 160 € 60 € 

6742 Miroir de Venise (92x56cm) 200 € 300 € 100 € 

6743 Eau-forte Louis Icart (33x44cm) 100 € 200 € 100 € 

6744 Dessin ‘Jeune femme’ signée (47X33cm) 40 € 60 € 20 € 

6745 De Meuse Eliane 1899-1993, huile sur toile marouflée 
attribuée “ Usine” (65 x 55cm)

140 € 240 € 100 € 
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6746 Huile sur toile ‘Terrasse animée à la Grande Placre de 
Bruxelles’ signée Michel Dutrieu (40X50cm)

40 € 60 € 40 € 

6747 Aquarelle ‘Village français’ signée Estelle Juste 
(40X60cm)

60 € 80 € 10 € 

6748 Aquarelle ‘Vue de village français’ signée Estelle Juste 
(50X75cm)

60 € 80 € 10 € 

6749 Huile sur toile signée ‘Scène de corrida’ (47x55cm) 300 € 500 € 300 € 

6750 Hinderyckx A., huile sur toile signée “ Eglise “ (40 x 
50cm)

40 € 60 € 10 € 

6751 Anonyme, ‘Bord de rivière’, aquarelle signée (H25X-
50cm)

40 € 60 € 10 € 

6752 Tableau Tonglet ‘Moutons (32X44cm) 80 € 120 € 60 € 

6753 Funi Achille 1890-1972, peinture non signée, étiquette à 
l’arrière “Portrait de la dame à la clé d’or”, huile sur toile 
(67x52cm)

1000 € 1500 € 800 € 

6754 Funi Achille 1890-1972, huile sur toile,”Nature morte au 
mortier” signée en haut (60x50cm)

1000 € 1500 € 800 € 

6755 Huile sur toile ‘Au cirque’ signée Estelle Juste (39X47cm) 60 € 80 € 20 € 

6756 Huile sur toile ‘Vue de cour de ferme’ signée Estelle 
Juste (43X58cm)

200 € 300 € 140 € 

6757 Peinture de Gounaris “Marine”, huile sur toile 
(30x40cm)

80 € 120 € 50 € 

6758 Aquarelle ‘Juan les Pins’ monogrammé et daté 1931 
(31X47cm)

60 € 80 € 50 € 

6759 OTTEVAERE Henri (1870-1944),”Paysage”, huile sur toile 
marouflée, signée et datée de 1939 (33x43cm)

70 € 100 € 10 € 

6760 LABARRE Raoul (1902-1987), “Vue de Bruxelles” (H50X-
70cm)

120 € 160 € 20 € 

6761 Buyssen G, XXè, huile sur toile ‘Plage à Palma de Mallor-
ca en 1995 (32X45cm), on y joint une deuxième vue de 
Mallorca par le même artiste

40 € 70 € 30 € 

6762 Aquarelle ‘Port’ signée Bregneaux (30X40cm) 40 € 60 € 10 € 

6763 A. Crespin, aquarelle ‘Cortège au Château de Beersel’ 
(32X43cm)

40 € 60 € 20 € 

6764 Huile sur toile, “ Paysage arboré avec étang”, signée 
(40x50cm)

80 € 120 € 30 € 

6765 Lot de 3 tableaux signés ‘Vue de village’ (H18X55cm) 80 € 120 € 60 € 

6766 VAN WEL Jean (1906-1990), ‘Concours hippique où les 
chevaux entrent en piste’, aquarelle, 1976 (30X40cm)

80 € 120 € 60 € 

6767 Keller Adolphe 1880-1968, huile sur toile “Vue des 
étangs de Boitsfort en juin 1935” sous verre

300 € 400 € 160 € 

6768 Seghers H.,1848-1919, aquarelle “Vue de village” 
(25x40cm)

60 € 80 € 40 € 

6769 Huile sur toile ‘Vue du port de Marseille’ signée Estelle 
Juste (40X55cm)

60 € 80 € 20 € 

6770 Dessin ‘Paysage’ signé Jean Jacques Mathis (23X30cm) 30 € 40 € 10 € 
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6771 Huile sur toile ‘Meules de foin’ signée Fernand Basecq 
(28X38cm)

40 € 60 € 10 € 

6772 Nieuwenhuys, aquarelle ‘Course de diligences’ 40 € 60 € 20 € 

6773 Peinture “Vue de façade”, huile sur panneau (34x29cm) 10 € 20 € 10 € 

6774 Huile sur toile ‘Paysage animé’ signée A. Tielens 
(25X35cm)

100 € 160 € 50 € 

6775 Huile sur toile “Paysage” signée (25x30cm) 80 € 120 € 50 € 

6776 Henry Kokken 1860-1941, huile sur panneau ‘Nature 
morte aux fruits’ signée (25,5X30cm)

100 € 160 € 100 € 

6777 Scouperman P. 1873-1960, huile sur panneau “Paysage 
hivernal” signée (35x40cm)

100 € 160 € 100 € 

6778 Jul. Potvin, huile sur toile ‘Vieux Coin, Vue de Bruges’ 
(33X41cm)

60 € 80 € 40 € 

6779 Gorus Pieter 1881-1941 ‘Paysage au printemps’, huile sur 
toile (45X35cm)

80 € 120 € 60 € 

6780 PERMEKE Paul, ‘Paysage de Flandres’, huile sur toile, 
1962 (80X100cm)

300 € 400 € 300 € 

6781 DUCHATEAU Hugo (1938-), dessin moderne sur papier 
signé et daté (80x80cm)

400 € 600 € 240 € 

6782 Dessin Alfred Ost (36,5X26,5cm) 40 € 60 € 40 € 

6783 Huile sur panneau ‘Paysage fluvial’, signée (30x40cm) 60 € 80 € 40 € 

6784 Paire de peintures signées Dessemaeker ‘Marchés aux 
fleurs’, huile sur panneau (35X25cm)

140 € 200 € 80 € 

6785 Huile sur panneau ‘Capitaine’, 19e, inscriptions 
(34,5X24cm)

40 € 60 € 40 € 

6786 Gouache, “Bouquet de fleurs”, 18e (31x25cm) 300 € 400 € 300 € 

6787 LANTOINE Fernand (1876-1955), ‘Vue sur Paris’, gouache 
sur carton signée (23X29cm)

60 € 80 € 60 € 

6788 Huile sur toile ‘Vue d’un pont’ signée Defreux 
(30x40cm)

60 € 80 € 20 € 

6789 Lithographie originale de James Ensor ‘le Christ chas-
sant le démon du corps d’un possédé’ (17X22cm)

200 € 300 € 200 € 

6790 Beeldens A. 1959, huile sur panneau signée “ Manneken 
pis” (55 x 44cm)

140 € 200 € 80 € 

6791 Henri Joseph Pauwels 1903-1983, huile sur panneau 
‘Scène portuaire’ (47X35cm) autre scène à l’arrière 

100 € 120 € 20 € 

6792 Peinture XXème huile sur panneau “ Cavalier et son 
chien” (20 x 26cm)

80 € 120 € 40 € 

6793 Portrait militaire, photo rehaussée sur panneau 
(28X22cm)

60 € 80 € 40 € 

6794 Huile sur toile ‘Paysage animé’ signée Félicie Ransy-
Putzeys (28X38cm)

100 € 160 € 50 € 

6795 Ancienne peinture +/-1850-1900, ‘Vieil homme’ dans sa 
chaumière

20 € 30 € 10 € 

6796 Huile sur panneau 19è “ Bord de mer animé avec voi-
lier”  (24 x 46cm)

300 € 460 € 300 € 
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6797 Paire d’huiles sur carton ‘Etudes de Nus’ signées An-
toine Daens (25X20cm)

80 € 120 € 60 € 

6798 OLVER Kate Elizabeth (1881-1960), “ Paysage enneigé”, 
huile sur panneau, attribution (24x32cm)

160 € 240 € 60 € 

6799 Huile sur toile ‘Habitation campagnarde’ signé L. Muller 
(27X35cm)

40 € 60 € 40 € 

6800 Dessin signé “Femme au panier” (22x14cm) 60 € 80 € 50 € 

6801 Huile panneau, “Portrait de dame”, signée Cornélis 
Bega (20x16cm)

100 € 160 € 80 € 

6802 Dandoy Albert 1885-1977, ‘La Meuse à Sclaigneaux’, 
gouache 

140 € 200 € 80 € 

6803 Aquarelle sur papier signée, “ Paysage” (25x21cm) 40 € 60 € 10 € 

6804 Pastel “Jeune fille” (38x30cm) 40 € 60 € 30 € 

6805 Petite peinture sur panneau de cuivre “Fleurs” (13x9cm) 80 € 120 € 50 € 

6806 Huile sur panneau signée Van Leemputten ‘Poules’ 
(H17X23cm)

60 € 80 € 50 € 

6807 E.F. Van Alsbrouck attribué , huile sur panneau “Pay-
sage pont avec cascade” (22x25cm)

200 € 300 € 160 € 

6808 Médard Verburgh (1886-1957), huile sur toile signée 
“Nature morte aux fleurs” (H80X65cm)

650 € 950 € 300 € 

6809 Huile sur toile ‘Le cantonnier’ signée E. Degives 
(50X40cm)

100 € 160 € 100 € 

6810 Gravure ‘Le symbole du calvaire’ Maurice Langaskens 
(28X43cm)

30 € 80 € 30 € 

6812 Portrait ovale, huile sur toile “ Jeune femme” (28 x 
22cm)

160 € 240 € 100 € 

6813 Huile sur toile, ‘Portrait homme’, signée (70X90cm) 50 € 70 € 40 € 

6814 BEFORT, huile sur toile signée “Paysage avec canard”  
(70x80cm)

100 € 160 € 100 € 

6815 Peinture “Jeunes marchands de fruits et leur âne”, 
huile sur panneau (18x15cm)

90 € 140 € 50 € 

6816 Huile sur panneau ‘Scène avec canards’, travail du 20e 
(20X30cm)

60 € 80 € 60 € 

6817 Danchin Léon, gravure à décors de chien (H0X15cm) 60 € 80 € 40 € 

6818 Peinture huile sur panneau ‘Marine à Gilbraltar’ 
(13X17cm)

160 € 200 € 140 € 

6819 Huile sur panneau ‘Vue d’une rivière’ signée (23X15cm) 40 € 60 € 10 € 

6820 RAMBO Jules (1896-1974), dessin avec indication Auder-
ghem (30x40cm)

80 € 120 € 50 € 

6821 Huile sur panneau ‘Vue rural’ signée (14X20cm) 50 € 80 € 30 € 

6822 Aquarelle de marine au soleil levant (9x13cm) 60 € 80 € 40 € 

6823 Aquarelle ‘Fumeur de pipe’ signé Louis de Melotte 
(18X15cm)

40 € 60 € 10 € 

6824 Versluys Luce huile sur panneau “ Ibiza 1962” ou “ Reflet 
du paradis” (20 x 30cm)

200 € 300 € 140 € 
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6825 Petit miroir en acajou (28X24cm) 40 € 60 € 10 € 

6826 ROIDOT Henri, gouache “Faucheur aux champs” 
(16x22cm)

140 € 200 € 80 € 

6827 Technique mixte, ‘L’équipement des recrues’, dessin 
signé (24X31cm)

40 € 60 € 30 € 

6828 Batardy Marie Louise (Née en 1945), Huile sur toile “Rue 
du diable” (30x24cm)

160 € 240 € 140 € 

6829 Batardy Marie Louise, née en 1945, huile sur toile “Im-
passe des ketjes” (30x24cm)

160 € 240 € 140 € 

6830 Paire de gravures, ‘Jeux d’enfants’, cadres (30X30cm) 40 € 60 € 10 € 

6831 Huile sur panneau ‘Paysage’ signée Pr Boss (15X20cm) 50 € 80 € 20 € 

6832 Gravure rehaussée ancienne “Hippodrome de Gand” 
(16x22cm)

60 € 80 € 10 € 

6833 Aquarelle signée “ Vue d’Utrecht” (14 x 26cm) 80 € 120 € 40 € 

6834 Huile sur panneau “ Voiliers” (14 x 23cm) 140 € 200 € 60 € 

6835 Aquarelle,”Paysage animé en hiver” (20x27cm) 60 € 80 € 40 € 

6836 Huile sur toile “ Mère et enfant à table devant la mer” 
(18 x 13cm)

160 € 240 € 140 € 

6837 Gravure d’après Weirotter “Bateau” (17x21cm) 80 € 120 € 50 € 

6838 Dessin à l’encre de Chine d’un Monsieur à la lecture, 
signé (20x15cm)

60 € 80 € 20 € 

6839 Gravure ‘Femme nue’ signée Gustave Balenghien 
(31X23cm)

20 € 40 € 10 € 

6840 Huile sur toile ‘Paysage animé’ signé 19e (34X25cm) 20 € 30 € 20 € 

6841 Aquarelle, ‘Plage d’Ostende animée’, signée Le Cocq 
(30X20cm)

60 € 80 € 40 € 

6842 Gravure de Philippe IV d’après Rubens (40x27cm) 60 € 80 € 10 € 

6843 August Audenaert, huile sur toile “Fillette avec chien” 
signée (124x85cm)

360 € 500 € 240 € 

6844 Dutry Albert, huile sur toile ‘Paysage aux maisons aux 
toits de chaume’ (100x62cm)

100 € 180 € 10 € 

6845 Lithographie signée, inspirée de Vasarely (H17X15cm) 60 € 80 € 40 € 

6846 Huile sur toile marouflée sgnée ‘Vue de port’ (H18X-
24cm)

80 € 120 € 60 € 

6847 Sanguine “Femme assise” (22x16cm) 80 € 120 € 40 € 

6848 Huile sur panneau, portrait moderne monogrammé (25 
x 17cm)

140 € 200 € 60 € 

6849 Aquarelle ‘Scène de village’ signée Grenier 1831 
(21X30cm)

100 € 200 € 100 € 

6850 Rops Félicien 1833-1898, “Agonie”, héliogravure 
(21x13cm)

80 € 120 € 20 € 

6851 DE LOUTHERBOURG Philippe-Jacques (1740-1812), 
“Scène de genre”, dessin (34x24cm)

160 € 200 € 160 € 

6852 Dessin signé Vincente Anglade (H35X25cm) 60 € 80 € 10 € 
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6853 Gravure Félicien Rops, Frontispice ‘Notes d’un vaga-
bond’ (20X16cm)

80 € 120 € 80 € 

6854 Aquarelle ‘Maison de campagne’ signé P. De Ruyt 
(28X35cm)

80 € 120 € 60 € 

6856 Huile sur panneau, “Marine”,  signée (75x95cm) 140 € 200 € 70 € 

6857 Souvenir du centenaire de la prise de la Bastille (cadre 
28X22cm)

60 € 80 € 20 € 

6858 Fernand VERHAEGEN, gravure couleur “Rondeau de 
Binche” (35x25cm)

60 € 80 € 50 € 

6859 Série de 8 petits cadres ‘Portraits de paysannes et 
autres’ (cadres 17X11cm)

20 € 30 € 10 € 

6860 Rops héliogravure “Maturité” (cadre 45 x 33cm) 80 € 120 € 40 € 

6861 Gravure “Chez Mlle Charette” épreuve d’artiste signée 
Kurt Peiser

80 € 120 € 60 € 

6862 BURY Pol (1922-2005), ‘La tour Eiffel’, lithographie 80 € 120 € 80 € 

6863 Gailliard Franz 1861-1932, gravure avec remarques ‘Les 
lutteurs’ (26X17cm)

40 € 60 € 30 € 

6864 Anonyme,” Voiliers en mer”, huile sur toile signée, à 
restaurer (100x150cm)

100 € 160 € 60 € 

6865 Gravure rehaussée à l’aquarelle ‘Vue de Luzerne’ 
(14X39cm)

30 € 80 € 30 € 

6866 Aquarelle signée “ Lever de soleil sur la mer” (18 x 25cm) 100 € 160 € 10 € 

6867 Petite peinture fin 19e, sur panneau de bais (17X23cm) 
‘Chemin de Messe en hiver’ par le peintre P. Heinen 

40 € 60 € 10 € 

6868 Quatre dessins anciens dans un cadre signés Foubert 
(26X35cm)

60 € 80 € 40 € 

6869 Dessin, “ Vue de château en Suisse” (16x30cm) 100 € 160 € 80 € 

6870 Luypaert J. peinture signée “Vue de port”, huile sur 
carton (21.5x26cm)

30 € 40 € 30 € 

6871 Frennet, peinture signée et datée 1924 “Vue de parc”, 
huile sur panneau (27x21cm)

40 € 60 € 40 € 

6872 Série de 5 gravures équestres de Carle Vernet (cadres 
25X28cm)

60 € 80 € 10 € 

6873 Dupagne Adrien Huile sur toile signée et datée 1939 “ 
Homme à la corneille” (80 x 65cm)

100 € 200 € 100 € 

6875 Huile sur panneau ‘Marine’ signée Charles Mélikoff 
(50X62cm)

100 € 160 € 100 € 

6876 Stichelbout, huile sur toile “Vue de port” (50x60cm) 80 € 120 € 20 € 

6877 Huile sur toile, ‘Vue Marine’ signée (30x65cm) 70 € 140 € 10 € 

6878 COCQ Suzanne (1894-1979), “Paysage”, gouache signée 
et datée de 1950 (28x44cm)

70 € 100 € 10 € 

6879 Huile sur toile ‘Marine’ (40X61cm) 100 € 160 € 50 € 

6880 Huile sur toile ‘Scène de taverne’ (55X85cm) signée Ha? 100 € 160 € 70 € 

6881 Heursel A.M pastel signé “ Bouquet de fleurs” (55 x 
45cm)

40 € 60 € 20 € 
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6882 PAESSENS, huile sur panneau signée “Chaumière” 
(45x50cm)

80 € 120 € 60 € 

6883 Peinture ‘Les Hortensias’, huile sur toile (52X68cm) 80 € 120 € 50 € 

6884 Robert Lepeltier 1913-1996 ‘Nu aux bas assis’ Sanguine, 
fusain et pastel blanc sur papier gris monogrammé 
(50X65cm)

100 € 160 € 10 € 

6885 Verwee Alfred 1838-1895, huile sur toile “ Entrée de vil-
lage”, authentifié au dos par son fils (33 x 46cm)

300 € 400 € 240 € 

6886 Huile sur toile ‘Paysage’ non signée (54X42cm) 40 € 60 € 10 € 

6887 Huile sur toile ‘Paysage de campagne’ signée E. Botte 
(33X40cm)

80 € 120 € 80 € 

6888 Huile sur panneau signée “Sous-bois” (50x42cm) 60 € 80 € 40 € 

6889 Huile sur panneau ‘Paysage lacustre’ monogrammé 
HD82 (30X46cm)

200 € 300 € 100 € 

6890 Tretiakoff A., Ecole Russe, huile sur toile ‘Promenade 
dans le parc’ signé (34X45cm)

40 € 60 € 10 € 

6891 Huile sur panneau “ Elégante dans le parc” 300 € 400 € 240 € 

6892 Vincent Pierre Arnaud 1826-1906 huile sur panneau “ 
Paysage animé avec moulin” (28 x 35cm)

80 € 120 € 60 € 

6893 Huile sur toile ‘Fermière et ses boeufs’ signé E. Luyten 
(55X75cm)

100 € 160 € 100 € 

6894 VERBOECKHOVEN Charles-Louis (1802-1889), “Pay-
sage”, huile sur toile signée  (56x37cm)

500 € 700 € 400 € 

6895 Huile sur toile signée “ Paysage après la pluie” (65 x 
80cm)

80 € 120 € 30 € 

6896 VERHEYDEN Isidore (1846-1905),”Portrait”, huile sur toile 
signée (46x38cm)

200 € 300 € 100 € 

6897 Huile sur toile ‘Fleurs’ signé et daté (43X34cm) 80 € 120 € 80 € 

6898 Huile sur toile ‘Paysage à la ferme’ signée Frans Calle-
baut (60X80cm)

50 € 80 € 50 € 

6899 Huile sur panneau ‘Les 4 saisons’ signée, 4 panneaux 
de 24X17cm

100 € 160 € 100 € 

6900 Peinture, huile sur toile (53X35cm) ‘Jeune femme à 
l’ouvrage’

200 € 300 € 160 € 

6901 Huile sur panneau ‘Scène de séduction’ peint par C. 
Steinhardt d’après Regemorter, Bruxelles en 1807 
(43X34cm), 1 déchirure

100 € 160 € 100 € 

6902 Deheuvel, huile sur panneau signée “ Fleurs”  (42 x 
36cm)

80 € 120 € 40 € 

6903 Sculpture signée Gardet 81 “ Bloc de bois, assemblage” 
(37 x 28cm)

140 € 200 € 80 € 

6904 DURIAU Alfred (1877-1958), ‘Paysage enneigé’, huile sur 
toile (H55X75cm)

200 € 300 € 50 € 

6905 Castermans H ‘Nature morte aux oranges’, huile sur 
toile (45X60cm)

80 € 140 € 50 € 

6906 Huile sur panneau signée ‘Ph. Ballegheer’, ‘Scène de 
marché’ (H30X40cm)

140 € 160 € 50 € 
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6907 Higuet Georges 1892-1958, huile sur toile “ Portrait de 
femme” (65 x 55cm)

200 € 300 € 100 € 

6908 Lacroix C, huile sur toile signée “Eglise en montagne” 
(44x60cm)

140 € 200 € 80 € 

6909 Huile sur toile ‘Paysage’ (37X57cm) 30 € 40 € 10 € 

6910 Huile sur panneau 18e/19e “ Les courtisanes” (47 x 
58cm), importante restauration à prévoir

200 € 300 € 200 € 

6911 Huile sur toile “Le barbier” (60 x 80cm) 80 € 120 € 50 € 

6912 Huile sur toile 19e “ Paysage campagnard” (50 x 80cm) 80 € 120 € 80 € 

6913 Paire de peintures modernes de Misaelle de Passe 
(47X45cm, 24X18cm)

100 € 160 € 50 € 

6914 BACKIS Frans (1857-1926),  ‘La Moisson’, huile sur toile, 
signature à vérifier (68X96cm)

200 € 300 € 100 € 

6915 Garstin Cox 1892-1933 pastel sur toile “ Paysage” école 
anglaise (50 x 90cm)

100 € 160 € 40 € 

6916 Peinture 19e signée Cins datée 71 “Paysage de mon-
tagne”, huile sur toile (50x65cm)

100 € 200 € 10 € 

6917 Marquoir pour billard (58 x 80cm) 80 € 120 € 50 € 

6918 Huile sur toile signée “Vue de sous-bois” (40x50cm) 60 € 80 € 20 € 

6919 Portrait de dame, huile sur toile (80X70cm) 80 € 120 € 80 € 

6920 Peinture signée Formazou  ‘Jeunes femmes aux 
champs’, huile sur panneau (42X64cm)

600 € 800 € 200 € 

6921 DEGREEF Amédée (1878-1968), peinture ‘Étang Rouge-
Cloître’ (60X90cm)

300 € 400 € 240 € 

6922 Huile sur toile ‘Nature morte aux fleurs (H50X80cm) 100 € 200 € 100 € 

6923 Peinture, huile sur panneau ‘Vue de Campagne’ mono-
gramme pour Jean Parmentier (25X36cm)

30 € 80 € 30 € 

6924 Huile sur toile signée “Vue de Campine” (27 x 39cm) 80 € 120 € 60 € 

6925 Paire de tableaux signé ‘Couple de marcheurs” (H23X-
30cm)

120 € 160 € 100 € 

6926 Peinture signée “Enfant au tambour, No aton first” 
signée (60x50cm)

60 € 80 € 50 € 

6927 Aquarelle  “Paysage fantastique” (32 x 42cm) 60 € 80 € 10 € 

6928 Dali, reproduction offset, bel encadrement (32X34cm) 80 € 120 € 20 € 

6929 Dessin composition abstraite signée et datée 1968  
(48X14cm)

30 € 40 € 30 € 

6930 Lithographie “EPOS” numérotée 2/50, signée et datée 
82

30 € 50 € 20 € 

6931 Gravure surréaliste  signée, école espagnole (29 x 20cm) 20 € 40 € 10 € 

6932 Gouache sur papier, signé et daté 1983, dans le style de 
Jo Delahaut (63X45cm)

60 € 80 € 60 € 

6933 Litho signé Haleuria (33X50cm) 10 € 50 € 10 € 

6934 Lithographie signée Serge Poliakoff ‘commposition’ 
numérotée 34/100 (38X28cm)

40 € 60 € 10 € 
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6935 Technique mixte sur papier, signé et daté 1983, dans le 
style de Jo Delahaut (60X40cm)

60 € 80 € 60 € 

6936 Miroir Optic Art (40x40cm) 40 € 60 € 30 € 

6937 FINI Leonor (1907-1996), “ Portrait de jeune femme”, 
gouache (42x36cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

6938 Huile sur toile ‘Abstrait bleu’ signé (80X60cm) 30 € 40 € 10 € 

6939 TRIFFEZ Jean 1931-1983 huile sur toile signée au dos “ 
Jardin pour magicien” ( 1 déchirure)

80 € 120 € 10 € 

6940 Hergotz Ubain, huile sur toile “ L’amour infini” (73 x 
60cm)

80 € 120 € 40 € 

6941 Mancho (Marcel Michiels) né en 1921, lavis à l’encre 
“Composition” (34x50cm)

40 € 60 € 40 € 

6942 Tableau sur toile moderne de Brigitte Teymans 
(110X72cm)

80 € 120 € 40 € 

6943 Lithographie signée 360/500, ‘Portrait de Jeune femme’ 
(32X46cm)

60 € 80 € 10 € 

6944 Technique mixte “Abstraction” (40x33cm) 40 € 60 € 30 € 

6945 Lithographie signée “Composition” (45x40cm) 40 € 60 € 20 € 

6946 Cadre reproduction de Magritte (52X41cm) 20 € 40 € 10 € 

6947 Willemsen Maggy, huile sur cuivre “Carnaval” 
(50x50cm)

200 € 300 € 80 € 

6948 LABISSE Félix (1905-1982), lithographie, vitre cassée 
(65x50cm)

60 € 80 € 20 € 

6949 Merlin John peinture signée “ Animaux en cage” (45 x 
60cm)

100 € 160 € 100 € 

6950 René JULIEN, huile sur toile signée et datée 1972 “Le 
portrait du ciel” (91x73cm)

400 € 600 € 400 € 

6951 Epreuve d’artiste dédicacée, “Couple à l’oiseau”, 1979 
(47x62)

60 € 80 € 50 € 

6952 Affiche “Anniversaire de la fondation Saloman R. Gug-
genkein” (60x7cm)

70 € 80 € 10 € 

6953 Huile sur toile, peinture moderne signée “ Paysage 
bleu” (40 x 60cm)

140 € 200 € 80 € 

6954 Huile sur toile “Paysage abstrait” (80x90cm) 40 € 60 € 30 € 

6955 Peinture abstraite signée,huile sur toile (72x100cm) 40 € 60 € 30 € 

6956 Van Riet Jan 1948, aquarelle ‘Nu’, signé (37X25cm) 40 € 60 € 10 € 

6957 Lichtenstein Roy, lithographie 124/150 ‘Jeune Femme’ 
(31X31cm)

160 € 240 € 100 € 

6958 Lejeune Henry dessin “ Le cercle ancien” (50 x 70cm) 80 € 120 € 50 € 

6959 Lithographie signée “Port” école espagnole (32 x 45cm) 40 € 60 € 20 € 

6960 Gravure signée “ Vue de port”, école espagnole (28 x 
46cm)

40 € 60 € 20 € 

6961 Camus, huile sur toile signée “ Chevaux” (62 x 120cm) 1200 € 1800 € 1000 € 

6962 Tableau sur toile moderne de Brigitte Teymans 
(75X110cm)

80 € 120 € 40 € 
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6963 Marcello Antonelli, huile sur panneau signée “Paysage 
surréaliste” (49x58cm)

60 € 80 € 50 € 

6964 WILHELM Morgner (1891-1917), ‘Einzug in Jerusalem’, 
photographie ancienne (33X46cm)

140 € 240 € 80 € 

6965 BANKSY, lithographie 59/150, Sceau sec ‘POV’ + cachet 
signé crayon ‘Banane’ (69x49cm)

80 € 120 € 80 € 

6966 Kinard Patricia 1949 huile sur toile ‘Jeune fille au réveil’ 
(80 x 100cm)

160 € 240 € 80 € 

6967 Offset ‘Paysage ‘ de Folon (60X80cm) 30 € 60 € 20 € 

6968 Composition moderne sur panneau (46x70cm) 100 € 160 € 100 € 

6969 Plompteux Léopold 1920-2008, huile sur carton ‘Portrait 
de femme (36X26cm)

100 € 160 € 80 € 

6970 Aquarelle, ‘Portrait de femme’, signature “Salentin” à 
vérifier (20X10cm)

100 € 160 € 100 € 

6971 Ubac Raoul, lithographie 97/125 ‘ Figure’ 1958 
(66X50cm)

80 € 120 € 30 € 

6972 KIEL Hélène, composition moderne sur papier, datée 
de 1983 (65x65cm)

100 € 160 € 80 € 

6973 Willaert Joseph, lithographie 360/500 ‘Paysage rural’ 
(36X42cm)

60 € 80 € 10 € 

6974 Sérigraphie ‘Roy Lichtenstein, Woman in bath 1963’ 
(90X90cm)

600 € 700 € 500 € 

6975 Lithographie couleur de Roy Lichtenstein ‘Sweet 
dreams, baby!’ tirage certifié pirate limité à 300 exem-
plaires et signé à l’arrière (88X64cm)

160 € 240 € 100 € 

6976 Lithographie abstraite signée (45x45cm) 20 € 30 € 10 € 

6977 Composition métallique 1978 signée (33 x 33cm) 80 € 120 € 40 € 

6978 Composition sur papier signée (40x30cm) 140 € 200 € 100 € 

6979 Peinture mexicaine animalière, technique mixte 
(60X40cm)

40 € 60 € 10 € 

6980 Lithographie surréaliste signée cabaret (30X30cm) 40 € 60 € 10 € 

6981 Mancho (Marcel Michiels) né en 1921, huile sur toile 
“Composition” (60x50cm)

80 € 120 € 60 € 

6982 Bogaert, lithographie signée et n° 64/125 “ L’Eveil “ (40 
x 40cm)

140 € 200 € 100 € 

6983 HELHOLC Serge (1963-), huile sur panneau, “Composi-
tion moderne” (58x48cm)

850 € 1200 € 400 € 

6984 Ancienne peinture suiveur de M. Chagall “Interpréta-
tion libre de l’Ecuyère” (huile sur toile 55x45cm)

200 € 300 € 80 € 

6985 Sérigraphie couleurs 1972 ‘Automobile’ sur plexi, signée 
à l’arrière (H95X62cm)

300 € 400 € 200 € 

6986 Delporte Charles, aquarelle  sur carton signée et datée 
à l’arrière 1965 “ Les dunes” (53 x 34 cm)

100 € 140 € 50 € 

6987 Kiti Juan acrylique sur papier signé “ Lapin” (68 x 48cm) 90 € 180 € 70 € 

6988 Technique mixte signée MASAYOCHI YAMAHA “La 
conversation” (50x65cm)

80 € 120 € 80 € 
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6989 Sculpture en bois laqué de Michel Delaere ‘Au berceau 
de la louange’ (60X60cm), petit accident

80 € 120 € 10 € 

6990 Offset ‘Medusa’ signé Grade (19X24cm) 10 € 30 € 10 € 

6991 MODESTUS Gilbert (1940-), aquarelle signée et datée de 
1977 (H26x35cm)

60 € 80 € 10 € 

6992 Paul DUFRANE, peinture signée “Silence pour un es-
pace vide” (huile sur toile 45x60cm)

140 € 240 € 140 € 

6993 Carrey sérigraphie tirée à 100 exemplaires d’après une 
huile sur papier (77X51cm), 1951

80 € 120 € 50 € 

6994 Lithographie de Bernard Buffet, “ Mon cirque” (65 x 
50cm)

80 € 120 € 70 € 

6995 FONTAINE Stéphanie, ‘Nu’, huile sur toile, 2012 
(60X60cm)

80 € 120 € 50 € 

6996 FONTAINE Stéphanie, ‘Nu’, huile sur toile, 2012 
(60X60cm)

80 € 120 € 50 € 

6997 MORTIER Antoon (1919-2016), encre de Chine, technique 
lavis sur papier Steinbach  “ Jeunesse sans avenir” avec 
certificat d’authenticité (27 x 36cm)

50 € 80 € 10 € 

6998 Huile sur toile signée et titrée à l’arrière “Scène avec des 
femmes”  (34x29cm)

30 € 50 € 30 € 

6999 Delporte Charles 1928-2012, technique mixte “Femme” 
(44x26cm)

100 € 180 € 100 € 

7000 ENSOR James (1860-1949), ‘Salon des Cent’, affiche 
(39X25cm)

100 € 160 € 10 € 

7001 Gravure ‘Portrait du poète Marcel Wyseur’ signée 
Jacques Boonen

20 € 40 € 10 € 

7002 MORTIER Antoon, acrylique et sépia sur papier Stein-
bach signée “ Georges Brassens “ 1965, avec certificat 
d’authenticité (43 x 54cm)

50 € 80 € 10 € 

7003 Sérigraphie de Kandinsky (52,5X38cm) 80 € 120 € 60 € 

7004 René DELCOL, huile sur toile “La dame au chapeau” 
signée (80x60cm)

300 € 400 € 300 € 

7005 Huile sur toile, ‘Paysage surréaliste’, signée (40X30cm) 70 € 100 € 10 € 

7006 Olivier Charles 1963, gravure (35 x 29cm) 40 € 60 € 10 € 

7007 Tôle publicitaire double face ‘La Gauloise’ (75X88cm) 80 € 120 € 30 € 

7008 Miroir des années 60 (115x100cm) 200 € 300 € 200 € 

7009 Composition abstraite, acrylique ou gouache sur papier 
signée Jean Rets (34X24cm)

400 € 600 € 300 € 

7010 Peinture moderne signée, huile sur papier (80X54cm) 80 € 120 € 40 € 

7011 Debatty  Pierre 2004, huile sur toile moderne signée “ 
Balancement (H110 x 80cm)

300 € 400 € 240 € 

7012 Reproduction de la maternité de Pablo Picasso 1905 
(50x38cm)

200 € 260 € 60 € 

7013 Nicole Dudekem, lithographie numérotée signée 100 € 160 € 40 € 

7014 Paron, peinture moderne sur toile signée et datée 1999 
(60x60cm)

100 € 160 € 40 € 
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7015 laque publicitaire émaillée ‘Chocolat Delespaul-Havez’ 
(33X48cm)

80 € 120 € 80 € 

7016 Segui Antonio gravure “The Dog” (45 x 60cm) 60 € 80 € 20 € 

7017 Cadre de Nadia Beckey (56x47cm) 40 € 60 € 20 € 

7018 Sérigraphie Walter de Rijke N°37/150 en parfait état 
(60X50cm), 2001, dédicacée

180 € 200 € 60 € 

7019 Hoogsteyns Jean 1935-2022, peinture “Femme au cha-
peau fleuri”, huile sur panneau (70x61cm)

200 € 300 € 100 € 

7020 Affiche La Hune à Paris de Pierre Alechinsky dédicacée 
à Henri Van Eepoel (51X65cm)

140 € 200 € 100 € 

7021 Dessin, “Portrait de femme”, signé au crayon en bas à 
gauche (35x26cm)

30 € 40 € 30 € 

7023 Offset ‘visage’ de O. Landuyt (20X28cm) 10 € 30 € 10 € 

7024 Gravure réhaussée de Christophe Laloux 70 € 100 € 10 € 

7025 Technique mixte sur papier signée (24x18cm) 100 € 160 € 100 € 

7026 Technique mixte sur papier signée (28x21cm) 100 € 160 € 100 € 

7027 Reproduction de Vasarely (26x26cm) 20 € 30 € 10 € 

7028 Sanguine 18e ‘Enfant au chapeau’ (20X20cm) 80 € 120 € 50 € 

7031 Delmotte Marcel ‘Composition moderne’, technique 
mixte (23X27cm)

80 € 120 € 50 € 

7032 VANDERCAM Serge (1924-2005), ‘Composition mo-
derne bleue et dorée’, lithographie signée (63X48cm)

80 € 120 € 40 € 

7033 Gravure La Belgique martyre’ signée Pierre Paulus 
datée 1916 (49X65cm)

40 € 60 € 20 € 

7034 Hugo CLAUS, gouache signée et dédicacée à Jan 
(50x70cm)

300 € 460 € 300 € 

7035 SPRUMONT André (1938-), ‘Paysage animé’, technique 
mixte (65X50cm)

160 € 240 € 100 € 

7036 DE COCK Jos 1934-2010 aquarelle signée “ Sans titre” 
(26 x 28cm)

60 € 80 € 10 € 

7037 Nicole HUSTINX, huile sur panneau signée et datée 96 
“Composition moderne” (27x35cm)

80 € 120 € 60 € 

7038 Dessin moderne signé et daté 67 “Visage” (28x23cm) 50 € 70 € 50 € 

7039 FRIDMAN 1910-2003 lithographie “ Famille “ (20 x 30cm) 60 € 80 € 30 € 

7040 LIPOVAC Vasko (1931-2006), ‘Mormar’, sérigraphie si-
gnée (H18X15cm)

80 € 120 € 10 € 

7041 Cadre avec photo et dessin de Toots Thielemans (Des-
sin 28x32cm)

100 € 160 € 100 € 

7042 Lithographie ‘Firenze et la pomme sur un âne’ signée 
Théo Tobiasse (66X50cm)

200 € 300 € 180 € 

7043 Mortier Marcel 1919-2005, peinture “La Vierge Marie 
stylisée”, huile sur panneau (61x38cm)

160 € 240 € 80 € 

7044 Lithographie signé Jef Van Tuerenhout ‘Portrait de 
femme’ numéroté 65/150 (65X50cm)

40 € 60 € 10 € 
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7045 DE LAET Jos, ‘Amsterdam’, sculpture en bois sculpté et 
peinte sur panneau, signée et datée 2002 (71x50cm)

100 € 160 € 80 € 

7046 Peinture signée Willem Boon “Paysage avec forêt”  
(30x45cm)

160 € 240 € 80 € 

7047 Affiche d ‘Hartung, fondation Maeght (76 x 48cm) 80 € 120 € 30 € 

7048 Lithographie n° 26/40 signée Thorsen “ Composition” 
(46 x 52cm)

20 € 30 € 10 € 

7049 FONTAINE Stéphanie, ‘Nu’, huile sur toile, 2012  
(80X80cm)

80 € 120 € 80 € 

7050 Detheux Robert 1975, huile sur toile “ Colin maillard” (90 
x 90cm)

100 € 180 € 50 € 

7051 Lithographie de Pablo Picasso ‘Tête de femme en 
pleurs’ 116/200 (50X34cm)

200 € 300 € 120 € 

7052 Sérigraphie signée Emile Lang, numérotée et signée, 
vitre cassée (64X50cm)

60 € 80 € 60 € 

7053 Lithographie signé Félix Labisse ‘Trois femmes’ épreuve 
d’artiste (55X45cm)

40 € 60 € 10 € 

7054 Affiche d’Henri Matisse 1970 (60X43cm) 100 € 200 € 80 € 

7055 Technique mixte ‘Homme tirant une charette’ signée G. 
Van Hevel (35X38cm)

60 € 80 € 50 € 

7056 Huile sur panneau signée Taloger ?? “ Intérieur animé” 
(40 x 50cm)

60 € 80 € 10 € 

7057 Glotz Roger 1925, Oeuvre sur papier ‘Composition ani-
mée’ (36X53cm)

60 € 80 € 10 € 

7058 VANDERCAM Serge (1924-2005), ‘L’homme de Talland’, 
lithographie (50X40cm)

60 € 80 € 20 € 

7060 Pol Mara, lithograpie “Femme” E/A, signée (43x61cm) 100 € 160 € 80 € 

7061 Affiche ‘ Festival d’automne à Paris’ de Pierre 
Alechinsky, dédicacée à Henri van Eepoel (60X40cm)

140 € 200 € 100 € 

7062 Affiche de 1980 de Pierre Alechinsky (64X32cm) ‘Vie de 
Femmes’

80 € 120 € 20 € 

7063 Philippe Van Duynen , sérigraphie dédicacée et numé-
rotée 346/500

120 € 140 € 60 € 

7064 Philippe Van Duynen, affiche création originale pour 
ALC Meura, exemplaire 1/1 (70X50cm)

140 € 160 € 60 € 

7065 Georges Higuet, dessin au fusain sur papier “Portrait de 
mineur” signé à la hache et daté de 1931, papier jauni et 
petite déchirure en haut à droite (93x77cm)

400 € 500 € 200 € 

7066 MELS René (1977-), “Composition abstraite”, huile sur 
panneau, attribution (82X60cm)

200 € 260 € 140 € 

7067 SPRUMONT André (1938-), ‘Composition’, dessin, 1974  
(26X34cm)

80 € 120 € 30 € 

7068 Edgar Degas, lithographie 261/300 ‘Nu’ (43X32cm) 140 € 200 € 120 € 

7069 Peinture sur soie ‘Sketch for Icarius’ signé Rav Gerlach 
Seychelles 1977 (84X48cm)

60 € 80 € 10 € 

7070 BERTRAND, composition moderne sur papier, signée et 
datée 10/1972 (40x40cm)

100 € 160 € 100 € 
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7071 Retzing H, huile sur toile “Sans titre” (55x46cm) 60 € 80 € 10 € 

7072 Huile sur toile ‘Forêt mystérieuse’ signée Henri Carvallo 
(45X59cm)

60 € 80 € 10 € 

7073 YUPACHAJ, “Femme Orientale”, huile sur toile signée 
(78x59cm)

100 € 160 € 80 € 

7074 Technique mixte au fusain et à la gouache monogram-
mée A.M. (29,5x23cm)

200 € 300 € 100 € 

7075 Photographie moderne “Menace nucléaire” 1981 et 
signée (dimensions photo 31x46cm)

80 € 120 € 70 € 

7076 SERVRANCKX Victor (1897-1965), “Personnage”, tech-
nique mixte (89.5x59.5cm)

60 € 80 € 60 € 

7077 Technique mixte ‘Femme nue’ signée Pol Mara 
(106,5X68,5cm)

160 € 200 € 160 € 

7078 Miroir peint à décor de feuillage (H118x72cm) 80 € 120 € 80 € 

7079 Wauters Emile 1846-1933, huile sur toile marouflée sur 
carton ‘Paysage d’Algérie’ signé (26X35cm)

200 € 300 € 140 € 

7081 Huile sur panneau ‘Paysage animé’ école flamande 17è, 
restaurations (24X33cm)

300 € 400 € 240 € 

7082 Jan Bleys, pastel signé “Nature morte aux fleurs” 
(36x34cm)

10 € 30 € 10 € 

7083 FABRY Suzanne (1904-1985), ‘Portrait’, huile sur toile 
(27X21cm)

160 € 240 € 80 € 

7084 Huile sur toile ‘Portrait d’enfant’ signé et daté 
(29X26cm)

40 € 60 € 40 € 

7085 Aquarelle ‘Marchand de glaces’ signée (39X24cm) 20 € 40 € 10 € 

7086 Huile sur toile “Paysage flamand animé” à la manière 
de Teniers, travail du 20e (39x59cm)

40 € 60 € 10 € 

7087 Peter Nikolov, peinture sur bois “Maison blanche” 
signée (25x20cm)

80 € 120 € 40 € 

7088 Huile sur panneau ‘Buste’ de Van Dyck Joseph 
(40X21cm)

10 € 30 € 10 € 

7089 BATAILLE Noël, ‘Port de Coronmeuse’, huile sur toile 
(H22X32cm)

300 € 400 € 160 € 

7090 Peinture signée “Pont au-dessus d’une rivière”, huile 
sur carton (32x23cm)

40 € 60 € 30 € 

7091 Gerlach Emile 1875-1952, aquarelle signée  et située à 
Luvigny en 1941 

100 € 160 € 50 € 

7092 JUSTE Estelle (1894-1962), ‘Ferme de Bazeille’, huile sur 
panneau signée (26X32cm)

80 € 120 € 80 € 

7093 Dessin à l’encre signé Pol Mara (34X23cm) 40 € 60 € 40 € 

7094 JUSTE Estelle (1894-1962), ‘Vue de Menton’, aquarelle 
signée (25x35cm)

20 € 40 € 10 € 

7095 Peinture huile sur cuivre 17è ‘Nativité’ (16X13cm) 300 € 400 € 240 € 

7096 JUSTE Etselle (1894-1962), ‘Port de Marseille’, aquarelle 
signée et datée 1928 (24X34cm)

80 € 120 € 80 € 
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7097 JUSTE Estelle (1894-1962), ‘Vue du sud’, aquarelle signée 
et datée 1929 (24X34cm)

80 € 120 € 80 € 

7098 JUSTE Estelle (1894-1962), ‘La promenade’, huile sur 
panneau signée (26X32cm)

80 € 120 € 60 € 

7099 Gravure Empire (cadre 40X34cm) 80 € 120 € 30 € 

7100 Lot de 2 huiles sur carton ‘Plage et fleurs’ signées 
Antoine Daens (25X35cm et 35X25cm), on y joint une 
photo de l’artiste en 1938

80 € 120 € 80 € 

7101 Lot de 4 huiles sur carton ‘Paysage et meules’ signé 
Antoine Daens (25X35cm et 20X25cm)

120 € 160 € 100 € 

7102 JUSTE Estelle (1864-1962), ‘Avenue des Nations’, huile 
sur panneau signée et datée 1936 (24X32cm)

80 € 120 € 60 € 

7103 Labarre Raoul 1902-1987, huile sur toile, ‘Nature morte’, 
décollements

160 € 240 € 80 € 

7104 Paul De Cocker, lithographie “Femme nue” datée 1980 
numérotée 2/200 (60x46cm)

60 € 80 € 50 € 

7105 Huile sur toile signée “ Nature morte” (38 x 42cm) 50 € 70 € 50 € 

7106 Miroir soleil en métal doré (H totale 55cm, Ø35cm) 40 € 60 € 10 € 

7107 Daumerie Georges 1879-1955, huile su toile “ La Sambre 
à Hourpe en 1936” (69 x 81cm)

160 € 240 € 80 € 

7108 Huile sur toile signée “ Chemin forestier” (70 x 60cm) 60 € 80 € 50 € 

7109 Delport M, huile sur panneau (35X45cm) ‘Enfants de-
vant une vitrine avec Saint Nicolas’

60 € 80 € 10 € 

7110 Peter Nikolov, peinture sur toile tressée “Pont et village 
traditionnel” (75x63cm)

80 € 120 € 40 € 

7111 Huile sur toile ‘Vue d’un pont’ signée Alphonse De-
clercq (65X53cm)

100 € 160 € 50 € 

7112 Hebbelinck Roger estampe signée d’après Saverijs (48 
x 62cm)

30 € 50 € 10 € 

7113 Peinture signée ‘Fermette arborée’ huile sur toile 
(48X37cm)

140 € 200 € 80 € 

7114 Huile sur toile ‘Boulevard parisien’ (50X40cm), signée 
en bas à droite

60 € 80 € 60 € 

7115 Lot de 2 peintures signées, Stéphanie Fontaine, ‘Scènes 
intérieures’, huile sur toile marouflée (50X70cm)

80 € 120 € 50 € 

7116 Peinture signée Delport M, ‘Enfants et parents en rue’ 
ou ‘Le Baptème’, huile sur toile (55X70cm)

60 € 80 € 10 € 

7117 Maurice Mareels 1893-1976, huile sur toile ‘Paysage’ 
signé (50X60cm)

200 € 300 € 100 € 

7118 Huile sur toile ‘Paysage dans la neige’ non signé vers 
1930 (Dim 65X54cm)

140 € 200 € 140 € 

7119 Armon, huile sur toile ‘Scène de mariage juif’ 
(46X55cm)

80 € 120 € 80 € 

7120 Huile sur toile ‘A la fontaine’ signée Joseph Lagasse 
1878-1962 (50X60cm)

40 € 80 € 20 € 

7121 MOONENS Laurent (1911-1991), “Nature morte”, huile sur 
panneau signée (49x59cm)

70 € 100 € 10 € 
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7122 Panneau chinois en bois sculpté, scène communiste 
(41X57cm)

60 € 80 € 60 € 

7123 Bas relief en céramique signé Poost ‘Chien stylisé’ 
(10X20cm)

40 € 60 € 10 € 

7124 Miroir soleil 120 € 160 € 100 € 

7125 Portenart Jeanne 1911-1992, “ Le portement de croix 
1955” (80 x 100cm)

300 € 400 € 150 € 

7126 Lot de 10 reproductions des aquarelles de Jean Baes + 
livre “Tours et tourelles de la Belgique”

140 € 200 € 50 € 

7127 Jacques Petit, lithographie numérotée 58/120 
(75x54cm)

60 € 80 € 50 € 

7128 Lot de 2 Affiches en tôle ‘Histoire de France’ et ‘Alcazar 
d’été’ (60X40cm)

60 € 80 € 10 € 

7129 Huile sur toile ‘Chapelle’ signée Alfred Martin 
(50X66cm)

40 € 60 € 30 € 

7130 HOOGSTEYNS Jan (1935-2022), ‘Femme et enfant, 1961” 
et ‘Les roulottes, 1958’, huiles sur panneau double face

200 € 300 € 80 € 

7131 Van Dooren Edmond 1896-1965 huile sur toile signée “ 
Paysage”, toile trouée (65 x 75cm)

160 € 240 € 140 € 

7132 Lot de 5 cadres publicitaires Ralph Lauren (40 x 32cm) + 
6 blocs publicitaire(1 Hackett)

80 € 120 € 50 € 

7133 Huile sur toile, “Hommes en marche”, signée (55x85cm) 160 € 240 € 10 € 

7134 LABARRE Raoul (1902-1987), ‘Place du tram’, aquarelle 
(H50X70cm)

60 € 80 € 10 € 

7135 Tableau sur toile de Duriaux ‘vue de Village’ (55X65cm) 80 € 100 € 60 € 

7136 Miroir soleil en bois doré (Ø78cm) 80 € 120 € 60 € 

7137 Stobbaerts Pieter 1865-1948, peinture ‘Portail vers le 
jardin’, huile sur toile (40X50cm)

160 € 240 € 100 € 

7138 Floris Jespers, huile sur toile signée et datée 1945 “Na-
ture morte” (65x50cm)

140 € 240 € 140 € 

7139 DELISS, ‘Vue de Londres’, aquarelle signée (38X55cm) 160 € 240 € 70 € 

7140 Miroir “Soleil” en résine (Ø55cm) 40 € 60 € 10 € 

7141 Van Beek Bernard Antoine 1875-1941 ‘Paysage avec 
moulin’, huile sur toile (37X50cm)

140 € 200 € 120 € 

7142 Paire de peinture, huile sur toile ‘Place de l’hôtel de ville 
de Charleroi’ signées L. De Leeuw (70X80cm), quelques 
petits éclats

240 € 360 € 200 € 

7143 Huile sur toile ‘Paysage Balinaise’ signée et datée 
(78X21,5cm)

40 € 60 € 40 € 

7144 Antoine Daens 1871-1946,  huile sur toile “Jeune femme 
dans un jardin fleuri” (65x67cm)

300 € 400 € 240 € 

7145 Lot de 2 tableaux de Camille Manderlier, huile sur pan-
neau (40X30cm et 7X35cm)

80 € 120 € 40 € 

7146 Huile sur toile signée Roulet (pour Henri Roulet) ‘Fa-
mille’ (27X35cm)

600 € 800 € 600 € 

7147 Lot de 2 gravures salle à manger (H60X90cm) 200 € 300 € 60 € 
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7148 Banksy, lithographie 28/150 ‘No Ball Games’ (45X48cm) 160 € 240 € 160 € 

7149 Van Vinckenroy Monique (1937-2023), huile sur toile 
“Forêt noyée” (80 x 100cm)

20 € 50 € 20 € 

7150 Heyvaert François 1921, huile sur toile  “ Préparation du 
berceau en Hainaut” (100 x 80cm)

160 € 240 € 80 € 

7151 Militaire, huile sur toile “ Portrait devant la sellette Art 
Nouveau” (84 x 63cm)

80 € 120 € 40 € 

7152 Willems Florent 1823-1905, huile sur panneau datée 
1845 (21x14.5cm)

200 € 300 € 160 € 

7153 Dessin encre de Chine ‘La mort’ 1923 (27X19cm) 30 € 80 € 30 € 

7154 Dessin, ‘Portrait d’homme à la pipe’, monogrammé 
(25x17cm)

30 € 60 € 20 € 

7155 Cadre doré de la Sainte famille, niche avec personnages 
(74x54cm)

80 € 120 € 50 € 

7156 Delmotte Marcel 1901-1984 ‘ Tête de Christ’, technique 
mixte (62X50cm)

200 € 300 € 160 € 

7157 Plaque en bois polychromé (H37x65cm) 80 € 120 € 80 € 

7158 Huile sur toile représentant St François (H30x20cm) 80 € 120 € 80 € 

7159 Icône ancienne (44,5x36cm) 120 € 160 € 120 € 

7160 Plaque en bronze, commune di Bronte 80 € 120 € 80 € 

7161 COLARDYN L., ‘Maternité’, huile sur toile datée de 1925, 
attribution, accidents (100X66cm)

140 € 180 € 50 € 

7162 Lucien Desmedt (1919-1993), gouache sur papier ‘Tête 
de Christ’ signée (62X42cm) vitre cassée

10 € 20 € 10 € 

7163 Toile indienne tissée Paon, velours, coton, paillettes 
(70X70cm)

30 € 60 € 20 € 

7164 Peinture à restaurer, étiquette au dos “James 
Raoux, Jeune fille à la fenêtre copie contemporaine”  
(84x68cm)

400 € 600 € 300 € 

7165 LHOOST R huile sur toile signée “ Enfant et mouton” 
(100 x 80cm)

80 € 120 € 50 € 

7166 Peinture signée “Paysage avec gardienne d’oies”, huile 
sur panneau (14x26cm)

80 € 120 € 10 € 

7167 Peinture Saint Antoine, huile sur carton (15X11cm) 60 € 80 € 10 € 

7168 Tapisserie ancienne, aquarelle et gravure rehaussée 
(19x13cm)

80 € 120 € 40 € 

7169 Tapisserie 1839 en perles de couleur fait par Mess J.(40 
x 42cm)

200 € 300 € 160 € 

7170 Scène de calvaire en plâtre du 19e, cadre en bois noirci 
(40X33cm)

40 € 60 € 20 € 

7171 Huile sur cuivre 1871 (H34x25cm) 80 € 120 € 80 € 

7172 Souvenir religieux ‘Christ sous globe’, Maison d’Arem-
berg (65X40cm)

80 € 120 € 40 € 

7173 Partition encadrée, ancienne (41x27cm) 40 € 60 € 10 € 

7174 Christ sous cadre ovale (55 x 50cm) 30 € 50 € 10 € 
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7175 Christ en bois (Ht.25cm) dans un cadre (43 x 35cm) 80 € 120 € 40 € 

7176 Cadre avec 3 carreaux de céramique représentant une 
Vierge, travail espagnol, 20e (42x27cm)

140 € 200 € 100 € 

7177 Huile sur panneau ‘Bouquet de joncquille’ (39X28cm) 60 € 80 € 10 € 

7178 Huile sur toile ‘Composition abstraite’ signée L. Van 
Damme vers 1970 (54 X70cm)

140 € 200 € 100 € 

7179 Bastin Mireille 1943, huile sur toile, ‘Bord de mer’, signée 
(100X120cm)

200 € 300 € 100 € 

7180 Cadre ovale contenant un profil d’homme réalisé en 
perles de verre, 19e (H50cm)

60 € 80 € 10 € 

7181 Christ encadré, 19e (36x30m) 60 € 80 € 30 € 

7182 Lot de 8 gravures religieuses rehaussées 140 € 200 € 80 € 

7183 Broderie datée de 1822, “ Ste Elisabeth” (Intérieur du 
cadre 38 x 28cm)

80 € 120 € 50 € 

7184 Broderie 19e encadrée sous verre, “ Vierge” (Intérieur du 
cadre 36x 28cm)

80 € 120 € 80 € 

7185 Icône peinte sur bois “Vierge à l’Enfant”, travail russe, 
fin 19ème siècle (31x26cm)

100 € 160 € 70 € 

7186 Gravure ‘Moine de Eduard von Grützner’, reproduction 60 € 80 € 10 € 

7188 Anonyme, “Paysage lacustre” , huile sur panneau 
(40x30cm)

80 € 120 € 40 € 

7189 NIEVA 1924-2016 huile sur toile signée “ Peinture abs-
traite” (100 x 130cm)

100 € 160 € 100 € 

7190 DEBUYST Ch. 1938 huile sur toile signée “ Espoir inutile” 
(115 x 145cm)

80 € 120 € 50 € 

7191 De Cock Jos 1934-2010, peinture abstraite (95 x 130cm) 100 € 160 € 80 € 

7192 Helholc Serge, huile sur panneau, peinture moderne 
(122 x 110cm)

80 € 120 € 80 € 

7193 Technique mixte “Danseuse” 20 € 30 € 10 € 

7194 Peinture religieuse “Adoration des Mages”, huile sur 
toile (152x100cm)

140 € 200 € 100 € 

7195 Triffez Jean huile sur toile signé “ Sombre” (100 x 120cm) 100 € 160 € 80 € 

7196 Triffez Jean 1931-1983, huile sur toile “ Fenêtre”, 1 acci-
dent

80 € 120 € 40 € 

7197 Aquarelle hollandaise “Les pêcheurs dans la baie” 
(54x39cm)

200 € 300 € 200 € 

7198 Alfons Blomme, gravure rehaussée signée (45x38cm) 80 € 120 € 80 € 

7199 Gravure d’après F. Boucher “Dame de qualité” 
(85x65cm)

80 € 120 € 80 € 

7200 Mackowiak 1926-2006, peinture abstraite (80 x 100cm) 100 € 160 € 100 € 

7201 Huile sur toile avec double signature “ Portrait de 
femme au divers visages” (80 x 60cm)

100 € 160 € 100 € 

7202 POUPAERT Charles, pastel “Pont à Bruges” (62x44cm) 60 € 80 € 40 € 

7203 Gravure “Portrait de Victor Hugo” avec une dédicace 
(44x58cm)

20 € 30 € 20 € 
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7204 Albessart Marie-Louise 1903-1999, huile sur toile “ Beau-
mont la Tour Salamandre”, étiquette d’exposition (67 x 
94cm)

200 € 300 € 100 € 

7205 Dessin signature illisible “Homme” travail ancien 
(17x25cm)

20 € 30 € 10 € 

7206 Huile sur toile, ‘Villers la ville enneigé’ de Fernand Ba-
secq (100X120cm)

140 € 240 € 50 € 

7207 Huile sur toile ‘Chinoiserie’ de Fernand Basecq 
(99X120cm)

140 € 300 € 60 € 

7208 Huile sur toile ‘Marine’ (80X120cm) 100 € 160 € 100 € 

7209 Paire de chromos 1900 “La belle au bois dormant” et 
“Au clair de la lune” (25x67cm)

40 € 60 € 20 € 

7210 Tissu ancien, Inde (60X95cm) 80 € 120 € 40 € 

7211 Lot de 2 peintures sur plaque signées Peter Nikolov 
“Tournesols” (50x50cm) et (64x34cm)

80 € 120 € 40 € 

7212 Sceau ancien (Ø13cm) 100 € 160 € 100 € 

7213 Aquarelle monogrammée M.J.D ‘Paysage estival mon-
tagneux’ (18X22cm)

80 € 120 € 40 € 

7214 Huile sur toile marouflée ‘Vue de village’ signée Daugi-
net (40X30cm)

100 € 160 € 50 € 

7215 Peinture monogrammée, “Scène d’intérieur”, huile sur 
panneau (12x10cm)

100 € 160 € 80 € 

7216 Lot de 3 petites peintures sur plaque de Peter Nikolov 
“Vues de village” (16x16cm)

60 € 80 € 120 € 

7217 Peinture huile sur panneau ‘Scène du parc’ signée 
(21X32cm)

120 € 180 € 100 € 

7218 VANDER ELST Jacques (1925-1991), “Paysage des Ar-
dennes ensoleillé”, huile sur toile vers 1955 (18x24cm)

100 € 160 € 30 € 

7219 Body Anne, lithographie 1963 “ Plume” 3/7 (30 x 25cm) 10 € 20 € 10 € 

7220 Dessin, “Homme aux bras croisés” (30x20cm) 60 € 80 € 30 € 

7221 5 gravures d’oiseaux et de fleurs 60 € 80 € 10 € 

7222 SERVRANCKX Victor (1897-1965), Ève, technique mixte 
signée (29X22cm)

40 € 60 € 40 € 

7223 Aquarelle ‘Bouquet de fleurs’ (H30X35cm) 80 € 120 € 60 € 

7224 Trumeau de cheminée avec peinture ancienne (145 x 
90cm)

300 € 400 € 200 € 

7225 Miroir d’époque Louis XVI en bois naturel (H 120 x 65cm) 140 € 200 € 100 € 

7226 Peinture déchirée signée Wilhemus Jacobus Kerre-
mans 1828-1889 ‘Jeune femme et son enfant’, huile sur 
toile (110X85cm)

600 € 800 € 400 € 

7227 SCHOUTEN Henry (1857-1927), “Scène de chevaux”, 
huile sur toile signée, trouée (79x120cm)

200 € 300 € 200 € 

7228 Paire de paysages chinois en bambou sculpté (18 x 
22cm, cadres 34 x 39cm)

140 € 200 € 80 € 

7229 Image pieuse ancienne “Sainte Amelia” aquarelle et 
collage (hauteur total 42x34 cm)

60 € 80 € 10 € 
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7230 Lot de 2 dessins signés Maes et Vanden Berghe (le plus 
grand 40X30cm)

40 € 60 € 10 € 

7232 Lot de 5 diplômes encadrés (le plus grand 32X42cm) 40 € 60 € 10 € 

7233 Gravure Raoul Dufy 20 € 30 € 10 € 

7234 Huile sur toile marouflée signée E. Roulin ‘Paysage 
hivernal’ (H35X45cm)

60 € 120 € 60 € 

7235 Dessin à l’encre de Chine “Chevaux” 20 € 30 € 10 € 

7236 Miroir ancien en bois (35x29cm) 60 € 80 € 10 € 

7237 Peinture “Paysage au moulin” (huile sur toile 19x27cm) 80 € 120 € 20 € 

7238 Paire de paysages chinois en bambou sculpté (14 x 
52cm, cadres 30 x 70cm)

140 € 200 € 80 € 

7239 Gravure équestre (26x64cm) 40 € 60 € 10 € 

7240 Document sur vélin 60 € 100 € 40 € 

7241 Portrait d’un vieil homme (20x15cm) 20 € 30 € 10 € 

7242 Huile sur panneau ‘Vue de village’ (27X32cm) 20 € 30 € 20 € 

7243 Anonyme, “Les nénuphars”, huile sur panneau 
(40x50cm)

60 € 80 € 30 € 

7244 Huile sur toile ‘Paysage flamand enneigé’, 20e 
(32X46cm)

40 € 60 € 10 € 

7245 Lot de 2 pastels sur bois signé, vers 1960 (27x38 et 
20x43cm)

60 € 80 € 10 € 

7246 Huile sur toile ‘Vue de fermette’ signée Garot 
(80X100cm)

100 € 160 € 50 € 

7247 Gerard Couture, peinture sur toile signée “Paysage 
enneigé” (58x70cm)

300 € 400 € 200 € 

7248 Peter Nikolov, peinture sur toile “Vue du marché” 
(60x70cm)

200 € 300 € 120 € 

7249 Paire de peintures modernes de Georges Maillien 
(1948-1987), huiles sur papier 110x72cm

200 € 300 € 160 € 

7250 Dessin ‘Portrait d’homme’ (18X14cm) 60 € 80 € 10 € 

7251 Médaillon en terre cuite (Ø10cm) 60 € 80 € 10 € 

7252 Gravure carte d’Angletterre (28x42cm) 60 € 80 € 10 € 

7253 Peter Nikolov, peinture sur toile “Patio d’une maison” 
signée (50x50cm)

80 € 120 € 40 € 

7254 Peinture sur toile non signée “Vue de village” (56x47cm) 80 € 120 € 40 € 

7255 Huile sur toile ‘Femmes au jardin’ signée (H100X70cm) 100 € 200 € 100 € 

7256 Gravure d’après Vernet, gravée par Jazet, “Judith et 
Holopherne” (intérieur du cadre 100x78cm)

80 € 120 € 50 € 

7257 Moick, peinture “Parvis d’église” signée et datée 1995 100 € 160 € 80 € 

7258 Cadre 18e avec silhouettes (40 x 55cm) 80 € 120 € 80 € 

7259 PIRLET Octave (1914-1979), “Vue fluviale”, aquarelle 
signée (48x58cm)

20 € 30 € 20 € 

7260 Aquarelle ‘Sous-bois’ signé (45X61cm) 30 € 40 € 30 € 
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7262 2 Tableaux églomisés Inde 80 € 120 € 80 € 

7263 2 Tableaux gouache d’hommes indiens (H32x23cm) 80 € 120 € 80 € 

7264 Femme en Afrique sur panneau (28x23cm) 20 € 30 € 10 € 

7265 Reusen Marc ‘Caricature’ dessin (23X17cm) 40 € 60 € 10 € 

7266 Lot de 3 huiles sur panneau ‘Sous bois’ signées Dega 40 € 60 € 20 € 

7267 Suite de 3 peintures Perses (16X10cm) ‘Oiseaux et per-
sonnages”

140 € 200 € 60 € 

7268 Dessin chinois ‘Oiseau’ signé (27X33,5cm) 30 € 40 € 30 € 

7269 Vastenavondt 1977, huile sur toile (29,5X35,5cm) ‘Ferme 
hollandaise en hiver’

160 € 240 € 100 € 

7270 Frans Masereel série de 3 gravures sur bois (14X11,5cm) 80 € 120 € 30 € 

7271 Aquarelle ‘Bateau sur l’eau’ signée Jan De Clerck 
(27X36cm)

100 € 180 € 80 € 

7272 Lot composé de 3 oeuvres signées Alfred Delaunois 
1875-1941 et 1 dessin signé (+/-20X14cm)

60 € 80 € 10 € 

7273 Dessin chinois signé (22.5x22.5cm) 40 € 60 € 40 € 

7274 Dessin chinois signé (22x22cm) 30 € 40 € 30 € 

7275 Miroir de style en bois (H100X63cm) 50 € 100 € 50 € 

7276 CARON, huile sur panneau “Paysage” signée (30x45cm) 80 € 120 € 60 € 

7277 Paire de peintures sur verre “Oiseaux” (50x30cm) 40 € 60 € 40 € 

7278 Lot de 3 dessins de nus, signés (le plus grand 42X27cm) 40 € 60 € 10 € 

7279 Sérigraphie “Eugenia Primavesi” par Gustav Klimt, 
152/200 (48x28cm)

90 € 140 € 70 € 

7280 Lot de 13 armoiries royales peintes 200 € 300 € 200 € 

7281 Lot de 4 huiles signées Paul Victor Maes 1924 (la plus 
grande 38X31cm)

40 € 60 € 10 € 

7282 Molina Danielle, née en 1939,  huile sur panneau “Les 4 
saisons” (12,5x17cm)

400 € 600 € 400 € 

7283 Dessins, paire de portraits ‘Gentleman’ (33X26cm et 
40X28cm)

60 € 80 € 10 € 

7284 Aquarelle sur papier signée, “ Paysage” (50x72cm) 40 € 60 € 10 € 

7285 Aquarelle signée et datée 1918 “ Chemin boisé” (26 x 
37cm)

30 € 50 € 10 € 

7286 Portrait de chien, ‘Athéna’, technique mixte sur tissu 
(H40X32cm)

20 € 40 € 10 € 

7287 Dupont, pastel signé “Enfant” (49x39cm) 40 € 60 € 40 € 

7288 Renotte P, 1906-1966, aquarelle “Jeune garçon” signée 80 € 120 € 30 € 

7289 Huile sur panneau “ Moulin” signé??? (50 x 60cm) 60 € 80 € 10 € 

7290 Léon Mertens, peinture signée et datée 1930 “Vue d’un 
village”, huile sur panneau (25x34,5cm)

10 € 30 € 10 € 

7291 Lot de 12 gravures représentant des scènes d’intérieur 
et mobilier d’époque empire

200 € 300 € 10 € 
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7292 Sac militaire allemand WW2 daté de 1940 (115X65cm) 40 € 60 € 20 € 

7293 Peinture des années 30 signée “Vue de Saint Tropez” 
(50x70cm)

50 € 80 € 50 € 

7294 Diplôme d’un soldat belge, guerre 14/18, signé Albert 
(46X30cm)

20 € 40 € 20 € 

7295 Plaque émaillée “Saint Michel” 1954 (Ø65cm) 300 € 400 € 200 € 

7296 De Piermont M., huile sur toile signée “Garçon aux 
chiens” 

40 € 60 € 10 € 

7297 Peinture religieuse sur panneau “Madone à l’Enfant” 
(35x25cm)

50 € 80 € 20 € 

7298 Albert Lamblot 1892-1980, huile sur panneau ‘Scène 
d’intérieur’ (48X38,5cm)

100 € 160 € 50 € 

7299 Ancienne carte ‘Noorddeutscher Lloyd Bremen 80 € 120 € 10 € 

7300 Pastel “Portraits de soldat” signé P Haudelet, daté 
16/02/1949  (88x70cm)

40 € 60 € 40 € 

7301 Huile sur panneau ‘Vue de village’ signée Jules Thomas 
(50X60cm)

100 € 160 € 50 € 

7302 Huile sur toile “Portrait” (50x40cm) 80 € 120 € 40 € 

7303 Armon, huile sur toile ‘Mariage juif’ (60X50cm) 80 € 120 € 80 € 

7304 Technique mixte ‘Guerrier au repos’ (70X100cm) 80 € 120 € 50 € 

7305 Huile sur toile signée” Officier militaire”, vers 1945 dans 
son cadre d’époque étiquetté Van Thienen (60 x 50cm)

300 € 400 € 150 € 

7306 Vandelenne Jules 1887-1962, aquarelle signée “ Entrée 
de maison” (48 x 34cm)

80 € 120 € 50 € 

7308 Lot de 15 gravures et autres 60 € 80 € 30 € 

7309 Lot de gravures 60 € 80 € 10 € 

7310 Lot d’aquarelles Dutry à Gand 80 € 120 € 20 € 

7311 Lot de 3 publicitaires Napapijri sur toile 140 € 200 € 50 € 

7312 Huile sur toile intitulé Reflets signé A. Delcroix 
(55X40cm)

60 € 80 € 40 € 

7313 Carte des réseaux électriques de haute tension, Bel-
gique 1973 (107x103cm)

80 € 120 € 40 € 

7314 Lot de 12 cadres représentant le calendrier thaïlandais 60 € 80 € 40 € 

7315 Aquarelle ancienne,” Paysage animé à décor de moulin 
à eau”, signée (22 x 28cm)

240 € 300 € 100 € 

7316 Lot de 3 panneaux publicitaires Napapijri sur bois et 
tissu (60 x 40cm)

80 € 120 € 50 € 

7317 Salvatore Dali, lithographie ‘Homme au voilier’ 
(40X30cm)

140 € 200 € 100 € 

7318 Banksy, lithographie 86/150 (70X50cm) 160 € 240 € 160 € 

7319 Fernand Léger, Lithographie 3/300 (40X27cm) 160 € 240 € 140 € 

7320 Huile sur carton signée “Péniche amarrée” (34x42cm) 60 € 80 € 50 € 

7321 Panneau en chêne sculpté d’armoiries 17/18è (81X62cm) 200 € 300 € 200 € 
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7322 Paire de gravures anglaises, scènes de retrouvailles 100 € 120 € 80 € 

7323 Lot de 3 oeuvres dont 1 gouache (25X30cm), 1 pastel 
(30X45cm) et 1 litho originale (25x35cm)

40 € 60 € 10 € 

7324 Dratz Jean, affiche Bruxelles, “1958 au bon vieux 
temps”, signée par l’artiste (45X28cm)

100 € 160 € 10 € 

7325 Panneau publicitaire anglais, ‘Joueur du Golf’ 
(70x49cm)

60 € 80 € 40 € 

7326 Lot de 2 pastels “Portraits de femme” 20 € 30 € 10 € 

7327 Hardy Jean, eau forte art déco en couleur signée et 
numérotée ‘Jeune Femme’ (35X45cm)

100 € 160 € 50 € 

7328 Cadre de photos anciennes (50 x 60cm) 40 € 60 € 20 € 

7329 Caty, tableau signé “ Portrait de femme” (46 x 36cm) 40 € 60 € 10 € 

7330 Remy Gilbert, huile sur panneau ‘Neige à Furfooz’ 
(40X50cm)

80 € 120 € 40 € 

7331 De Wit Prosper 1862-1951, huile sur toile ‘Les Arc d’au-
tomne’ (H40X50cm)

200 € 300 € 120 € 

7332 Panneau carrelé Vallauris, ‘Pêcheur au filet’ (52X38cm) 60 € 80 € 20 € 

7334 Lot de 4 peintures, encre, huile, signées E.A Delaunois, 
Maes...

60 € 80 € 40 € 

7335 Canon d’église, 3 pièces, 19e, cadres abîmés 80 € 120 € 20 € 

7336 Lot de 6 cadres Sabena (23x29cm) 40 € 60 € 20 € 

7337 Lot de 2 gravures de le loup Remacle ‘Fosses la ville et 
le prieuré d’Oignies’ (cadres 27X34cm)

20 € 30 € 10 € 

7338 Peinture ancienne ‘Mousquetaires à table’ huile sur 
panneau (34X40cm)

300 € 400 € 240 € 

7339 JUSTE Estelle (1894-1962), ‘Voilier à Cannes’, huile sur 
panneau signée et datée 1940(25x33cm)

80 € 120 € 40 € 

7340 Sérigraphie d’Andy Warhol ‘Vesuvius’ Electa Napoli 1985 
(50x70cm)

200 € 300 € 100 € 

7341 Lot de 2 Dessins anglais 19e (22X18cm et Ø16cm) 60 € 80 € 10 € 

7342 De Schampheleer Edmond 1824-1899, huile sur papier 
“Chemin creux” (25x33cm)

140 € 200 € 70 € 

7343 Lithographie moderne signée et datée 91 (70x50cm) 60 € 100 € 50 € 

7344 Ben Menashe, lithographie moderne datée 1986 
(50x70cm)

60 € 80 € 50 € 

7345 Frank Maieu, lithographie numérotée 26/150 (65x50cm) 60 € 80 € 50 € 

7346 Huile sur toile “ Vue de la place de Montmartre” (48 x 
58cm)

60 € 80 € 40 € 

7347 Huile sur toile “ Promenade sur le halage” (48 x 58cm) 60 € 80 € 40 € 

7348 Lot de 10 gravures diverses “Vues de château et autres” 40 € 60 € 10 € 

7349 Lot de gravures et dessins divers 40 € 60 € 10 € 

7351 Série de 4 gravures romantiques (27X22cm) 60 € 80 € 10 € 

7352 Lot de 12 gravures d’oiseaux (26X22cm) 60 € 80 € 60 € 
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7353 Lot de 20 gravures de fleurs et d’oiseaux 80 € 120 € 40 € 

7355 Gravure “Napoléon et la mère du grenadier” (40x60cm) 40 € 60 € 30 € 

7357 Lithographie colorée Napoléon “ Tu te méfies donc de 
moi !” - Paris chez Codoni (Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évè-
nement de la reconstitution de la Bataille de Waterloo) 

80 € 120 € 80 € 

7358 Gravure “Le camp de Boulogne” (45x60cm) 40 € 60 € 30 € 

7400 Miroir en verre de Murano (86x71cm) 50 € 80 € 50 € 

7401 Miroir Art déco en acajou (H51x90cm) 30 € 40 € 10 € 

7402 Peinture signée Mia Simon ‘vue du lac aux dames à 
Westende’, huile sur toile (100X100cm)

140 € 200 € 50 € 

7403 Dasnoy Albert 1901-1992, huile sur toile “ Panorama 
urbain animiste” (94 x 106cm)

240 € 360 € 100 € 

7404 Lot de 2 portraits dans des cadres (27X20cm) 160 € 240 € 140 € 

7405 Miroir de style art nouveau avec 2 portes bougies 
(100x70cm)

60 € 80 € 60 € 

7406 Miroir à parecloses et fronton taillés vers 1920 
(89X63cm)

100 € 160 € 80 € 

7407 Peinture ‘Paysage avec rochers’, (huile sur toile 
50X75cm) avec gros encadrement doré 

140 € 200 € 120 € 

7408 Tableau signé, “Château du Karreveld” (60x80cm) 100 € 200 € 100 € 

7409 Huile sur toile signée XXè (60 x 90cm) 140 € 200 € 100 € 

7410 Joseph François 1851-1940 ‘Sous bois et fagoteuse’, huile 
sur toile (50X75cm)

200 € 300 € 160 € 

7411 Goujon Jean 1915-1996 technique mixte signée et da-
tée” Cheval au galop”, école française (51 x 64cm)

300 € 400 € 150 € 

7412 CASSIERS Henri (1858-1944), “Red Line Star”, lithogra-
phie ancienne (73x61.5cm)

60 € 80 € 60 € 

7413 Panneau publicitaire anglais, ‘Fresh Milk’ (66X68cm) 60 € 80 € 40 € 

7414 Miroir en bois doré ajouré (65 x 55cm) 40 € 60 € 10 € 

7415 Huile sur toile “Vue de village” (50x60cm) 40 € 60 € 10 € 

7416 Englebert Marguerite, huile sur toile “ Dégel en 
Flandres”  (55 x 73cm)

80 € 120 € 30 € 

7417 Huile sur toile ‘Vue méditerranée’ signée Georges 
Claeys (83X57cm)

40 € 60 € 40 € 

7418 Tableau signé, “Scène de basse-cour” (54x74cm) 100 € 160 € 100 € 

7419 Peinture signée Benish Mininberg “Paysage” 80 € 120 € 10 € 

7420 Paire de gravures couleurs “ Bord de rivière” (35 x 55cm) 80 € 120 € 60 € 

7421 Lithographie Valerius De Saedeleer 189/200 ‘Paysage 
hivernal’ (60X60cm)

60 € 80 € 30 € 

7422 Meurat Philippot, huile sur toile “Rivière en été” 
(130x90cm)

140 € 200 € 100 € 

7423 Miroir doré décor médaillon Louis XVI (165x87cm) 160 € 240 € 120 € 

238   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 J

EU
D

I 0
1 

A
O

Û
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

7424 Miroir en chêne (115X50cm) 60 € 80 € 40 € 

7425 Miroir doré ornement floral (100x55cm) 160 € 240 € 160 € 

7426 Miroir Charles X en acajou poli (Int. 67X41cm) 80 € 120 € 40 € 

7427 Miroir Charles X en acajou, coin du cadre abîmé (Int. 
miroir 67X40cm)

60 € 80 € 20 € 

7428 Huile sur panneau “Portrait de Schubert” monogram-
mée (65x50cm)

60 € 80 € 40 € 

7429 Huile sur toile ‘Portrait d’un hidalgo’, huile sur toile 
signée et datée 1942 (73X55cm)

80 € 120 € 60 € 

7430 Demeulemeester J. 1987 gouache aquarellée  (55 x 
40cm)

60 € 80 € 30 € 

7431 Huile sur toile “Femme à l’antique” signée (90x145cm) 60 € 80 € 40 € 

7432 Mineur Georges (Attribué à), huile sur toile “Vue d’une 
rivière” vers 1900 (70x100cm)

50 € 80 € 50 € 

7433 ZIMMERMANN Jacques (1929-), “ Par delà le mur du 
Soleil”, Expo 1965, huile sur toile (90 x 115cm)

300 € 400 € 300 € 

7434 Peinture actuelle “Portrait de jeune fille au panier de 
fleurs”, huile sur toile (60x50cm)

80 € 120 € 20 € 

7435 Tableau, “Portrait d’homme barbu” (70x48cm) 100 € 160 € 100 € 

7436 Encadrement ancien style Louis XVI (60X86cm) 40 € 60 € 10 € 

7437 Peinture africaine 2003, signée, sur toile, encadrement 
miroir

30 € 50 € 10 € 

7438 Tableau sur aluminium signé “Deux femmes” 
(80x55cm)

40 € 60 € 30 € 

7439 Paulus Pierre diplôme de l’université du travail de 1926 
intégrant une eau forte signée (76 x 56cm)

100 € 160 € 50 € 

7440 Peinture ‘Nature morte aux volailles’, huile sur toile 
(62X52cm)

80 € 120 € 40 € 

7441 Colpa J., huile sur toile “Jeune pierrot et ballerine” 
signée

140 € 200 € 80 € 

7442 Kerfs Charles-Louis 1921-2007,  huile sur panneau 
“Eglise de Nassogne” (64x52cm)

100 € 160 € 60 € 

7443 Ronald Marzelle, lithographie signée et numérotée 
3/190 (68x52cm)

50 € 70 € 40 € 

7444 Aquarelle “Enfant à l’oiseau” signée et datée 1869 
(64x50cm)

160 € 240 € 160 € 

7445 Defize,  peinture signée “Bouquet”, huile sur toile 
(70x50cm)

80 € 120 € 10 € 

7446 HECQ Émile (1924-2009), “ Personnage”, tableau signé 
(74x61cm)

40 € 60 € 10 € 

7447 Huile sur toile signée “ Vase à la fenêtre” (80 x 40cm) 20 € 30 € 10 € 

7448 Miroir doré de style (104X55cm) 60 € 80 € 10 € 

7449 Miroir doré moderne (H140X50cm) 80 € 120 € 20 € 

7451 Miroir ovale en bois sculpté de style Art Déco 
(98x68cm)

30 € 50 € 10 € 
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7452 NIEVA 1924-2016 huile sur toile “ Nature morte” (128 x 
110cm)

100 € 160 € 100 € 

7453 Huile sur toile signée “ Vue de Bruges” (72 x 105cm) 80 € 120 € 60 € 

7454 Paul DELVAUX, affiche signée et datée “Le tunnel” 
(70x100cm)

140 € 200 € 80 € 

7455 Miroir en bambou vintage (80 x 80cm) 60 € 80 € 10 € 

7456 Miroir en bois doré ajouré (Ht.75 x 100cm) 80 € 120 € 80 € 

7457 Aquarelle ‘Vue de Menton’ signée Estelle Juste 
(50X62cm)

60 € 80 € 40 € 

7458 Huile sur panneau ‘Cour de ferme de la baie Sainte’ 
signée C. Meire (45X60cm)

80 € 120 € 50 € 

7459 De Spot Constant, huile sur toile (46 x 60cm) 140 € 200 € 50 € 

7460 Peinture ‘Paysage avec fermette fleurie’ signée M. 
Delport, huile sur toile (55X70cm)

60 € 80 € 10 € 

7461 Peinture ‘Paysage lacustre et montagneux italien’ huile 
sur toile (44X56cm)

200 € 300 € 160 € 

7462 Reproduction offset “Place du Tertre à Paris”, cadre 
Schleiper (50x 60cm) 

10 € 20 € 10 € 

7463 Huile sur panneau ‘Paysage de campagne animé’ 
signée Charles Mélikoff (49X62cm)

100 € 160 € 50 € 

7464 Miroir moderne (H125X85cm) 80 € 120 € 50 € 

7465 Huile sur panneau ‘Paysage’ signé (75X50cm) 20 € 30 € 10 € 

7466 Quidousse, huile sur toile “Moulin” signée (50x60cm) 60 € 80 € 20 € 

7467 Huile sur toile “ Paysage hivernal” (40 x 60cm) 20 € 30 € 20 € 

7468 Stichelbout, huile sur toile “Vue de mer” (60x70cm) 60 € 80 € 10 € 

7469 Lot de divers pastels, ‘Portraits de famille’, signés E. 
Loutchinsky, diverses dates mentionnées entre 1948 et 
1953 (H64X50cm)

100 € 160 € 80 € 

7470 Vitrail ancien “Enfant” (75x40cm) 40 € 60 € 10 € 

7471 Helholc Serge, huile sur panneau, peinture moderne 
(85 x 85cm)

80 € 120 € 80 € 

7472 Helholc Serge, huile sur panneau moderne (85 x 85cm) 80 € 120 € 80 € 

7473 BREUGELMANS A., “Péniche à la rivière”,  huile sur toile 
signée (54x100.5cm)

80 € 120 € 80 € 

7474 Cadre céramique avec 2 masques signé KR (120x62cm) 40 € 90 € 40 € 

7475 Huile sur toile signée “ Paysage arboré” (75 x 100cm) 20 € 50 € 10 € 

7476 de Villenfagne Jacques ‘Paysage arboré, huile sur toile 
(50X60cm)

80 € 120 € 10 € 

7477 Peinture signée “Paysage à la rivière” , huile sur toile 
(41x53cm)

60 € 80 € 40 € 

7478 Hessens Arthur peinture signée “ Paysage de cam-
pagne” (45 x 55cm)

80 € 120 € 20 € 

7479 GOFFART Jean (1939-2006), “Jeune homme assis”, pein-
ture signée (110x68cm) 

80 € 120 € 80 € 
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7480 Miroir moderne (150x88cm) 140 € 200 € 80 € 

7481 Huile sur toile ‘Etang dans un bois à l’automne’ signé et 
daté 1919 (45X67cm)

60 € 80 € 40 € 

7482 Mara Pol 1920-1998, lithographie signée (81x53.5cm) 30 € 40 € 30 € 

7483 Santi, peinture des années 50 signée “Vue de Venise”, 
huile sur toile (60x90cm)

60 € 80 € 10 € 

7484 Dardenne Milo ‘Débardeur et ses chevaux au travail’, 
huile sur toile (100X80cm)

700 € 900 € 700 € 

7485 De Borghgrave d’Altena M-A, huile sur toile “ Pegasse” 
(70 x 90cm)

80 € 120 € 40 € 

7486 Miroir doré de style (82X58cm) 60 € 80 € 10 € 

7487 Cadre métallique, alu (Int 50X60cm) 20 € 40 € 10 € 

7488 Beekman Jan, “Nu féminin” signé (112x73cm), enfonce-
ments

140 € 240 € 140 € 

7489 Veillet Alfred 1882-1958, huile sur toile “Paysage la-
custre” 

200 € 300 € 160 € 

7490 Varani V. huile sur toile signée “ Danseuses de l’Opéra”  
(50 x 60cm)

100 € 200 € 50 € 

7491 Affiche didactique “Ver de terre” 115x85cm 60 € 80 € 10 € 

7492 Miroir Louis XVI en bois doré (H140x62cm) 140 € 200 € 100 € 

7493 Van Put H., huile sur toile “ Paysage hivernal  animé” (73 
x 53cm) à restaurer

80 € 120 € 40 € 

7494 Epreuve d’artiste signée Letellier (50X48cm) 60 € 80 € 20 € 

7495 Miroir avec encadrement (H100X75cm) 60 € 80 € 50 € 

7496 Gouache ‘Bouquet de fleurs’ (54X34cm) 10 € 30 € 10 € 

7497 Miroir en pin (80 x 50cm) 40 € 60 € 10 € 

7498 Lithographie ‘Vue de Ruelles’ signée (53X44cm) 40 € 60 € 30 € 

7499 Baes Firmin 1874-1945, Pastel ‘Entrée de Ferme’ indica-
tions à l’arrière ‘Abbaye de Grand Pré’ (55X42cm)

300 € 400 € 300 € 
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7500 R. KLEIN, huile sur toile signée «Clown» (40x55cm) 40 € 60 € 20 € 

7501 Huile sur toile ‘Vue des Alpes’ (49X63cm), attribuée à 
François Xavier Roffiaen 1820-1898

400 € 500 € 200 € 

7502 Peinture paysanne de J. Fourrier 1958 (72X54cm) 
‘Promenade et amusement sur la glace’ (dim totale 
60X80cm)

180 € 200 € 60 € 

7503 Huile sur panneau ‘Le travail au champs’’ signée 
Charles Mélikoff (42X70cm)

100 € 160 € 100 € 

7504 Trumeau de style Louis XVI patiné (125 x 80cm) 100 € 160 € 100 € 

7505 Miroir doré à têtes d’anges (H140x60cm) 100 € 160 € 60 € 

7506 G. Bouillon, «Paysage de neige» signé (60x75cm) 80 € 120 € 80 € 

7507 Piscaro, huile sur toile signée « Composition» (70 x 
90cm)

100 € 160 € 100 € 

7508 Gravure de chasse (70 x 125cm) 40 € 60 € 40 € 

7509 De Buck Raphaël, huile sur toile signée (70x50cm) 160 € 240 € 120 € 

7510 Baert M. huile sur toile signée « Moulin en hiver» (50 
x 70cm)

80 € 120 € 20 € 

7511 Huile sur toile «Couple au lit» (40x50cm) 140 € 200 € 80 € 

7512 Huile sur panneau ‘Nature morte’ signée Brogneaux 
(42X53cm)

20 € 30 € 10 € 

7513 Miroir peint (H84X66cm) 80 € 120 € 50 € 

7514 Trumeau au putti (H152X96cm) 120 € 160 € 60 € 

7515 Alfons van Meirvenne, huile sur toile «L’orée du bois 
«

60 € 80 € 10 € 

7516 Le Colas,  huile sur toile signée (84 x 145cm) 300 € 400 € 300 € 

7517 Miroir biseauté avec encadrement en loupe, vers 
1900 (L84cm, H78cm)

60 € 80 € 10 € 

7518 Miroir ancien, bois et laiton repoussé (86X72cm) 200 € 300 € 100 € 

7519 Saye 2016, «The Cage», huile sur toile (120x80cm) 100 € 180 € 50 € 

7521 PASSAURO Eddy (1893-1969), «Portrait de jeune 
femme», pastel (60x46cm)

60 € 80 € 20 € 

7522 WYCKAERT Maurice (1923-1996),» Composition», 
gravure (62x46cm)

140 € 200 € 100 € 

7523 Huile sur panneau ‘Mousquetaires à l’auberge’ 
signée Pierre Dupuis vers 1900 (55X40cm)

80 € 120 € 60 € 

7524 Miroir de style Louis XVI patiné (70 x 45cm) 60 € 80 € 40 € 

7525 Miroir de style Louis XV (80x45cm) 60 € 80 € 20 € 

7526 Miroir doré (H100X80cm) 80 € 120 € 50 € 

7527 WAXWEILER Philippe (1943-),» ‘Le paysage éva-
nouit’», composition mixte signée (50X70cm)

100 € 160 € 10 € 

7528 La Pipe (1922-2000), « Paysage animé enneigé», 
huile sur toile, Ostende (70x80cm)

140 € 240 € 10 € 
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7529 Fusain signé Caro Francisco et daté 1991 (108x79cm) 10 € 30 € 10 € 

7530 Lachapelle, huile sur panneau signée «Arbre cou-
ché» (105x75cm)

20 € 30 € 10 € 

7531 Stekke Marguerite 1886-1962, huile sur panneau 
«Etang» (55x45cm)

90 € 140 € 20 € 

7532 Miroir doré de style Louis XV (H55 x 45cm) 60 € 80 € 40 € 

7533 Paire de miroirs décoratifs (48x48cm) 40 € 60 € 10 € 

7534 Huile sur toile ‘Vue de port’ signée Pol François 
Mathieur 1895-1979 (67X54cm)

100 € 200 € 100 € 

7535 Lithographie «Chouette» signée et numérotée 
(51x35cm)

40 € 60 € 10 € 

7536 Huile sur toile ‘Sous bois’ signé Marius Culot 
(60X51,5cm)

40 € 60 € 40 € 

7537 Huile sur toile ‘Femme dans la nuit’ signée 
(50,5X40cm)

20 € 30 € 20 € 

7538 Buisseret Louis 1935 ‘Portrait de la Reine Astrid’ 
(38X27cm)

40 € 60 € 10 € 

7539 VAN DER ELST, «Femme au chapeau», peinture 
signée, huile sur toile (59x50cm)

80 € 120 € 80 € 

7540 Müller Jacques 1930-1997 ‘Portrait du peintre Pierre 
Godefroid’, huile sur panneau (68X56cm)

60 € 80 € 60 € 

7541 Panneau publicitaire anglais, ‘Side-car’ (70X52cm) 60 € 80 € 40 € 

7542 Paire de miroirs vintage (50X50cm) 60 € 80 € 40 € 

7543 Miroir en bois surmonté d’un tissu brodé au fil 
d’argent (123 x 55cm)

100 € 160 € 40 € 

7544 Huile sur panneau ‘Falcon’ (68X54cm) 30 € 40 € 30 € 

7545 Lithographie signée Marie Laurencin, hors com-
merce et 6/10 (60X50cm)

40 € 60 € 10 € 

7546 RAMBO, huile sur toile «Intérieur de l’Eglise de Bek-
kerzeel»  (60x50cm)

140 € 200 € 100 € 

7547 Miroir de style Empire (127 x 75cm) 80 € 100 € 40 € 

7548 Important bas-relief ancien en plâtre patiné re-
présentant des attributs de musique (144x165cm), 
petits accidents

800 € 1200 € 300 € 

7549 Peintre signée Armand Cultrera, «Vue de Eze», tech-
nique mixes (70x105cm)

100 € 200 € 80 € 

7550 NIEVA Fransisco huile sur toile abstraite (100 x 
130cm)

100 € 160 € 100 € 

7551 Peinture signée ‘Têtes de chevaux’, huile sur toile 
(60X70cm)

140 € 200 € 120 € 

7552 HUCHET Urbain (1930-), ‘Scène de personnages aux 
carrosses’, huile sur toile signée (60,5X92,5cm)

60 € 80 € 60 € 

7553 Huile sur toile, peinture sur tissu, Inde 20e « Dan-
seuses» (92 x 78cm)

80 € 120 € 40 € 

7554 Miroir scandinave en palissandre des années 60 
(H90cm)

160 € 240 € 160 € 
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7555 Miroir en chêne (H160X75cm) 40 € 60 € 20 € 

7556 Huile sur panneau ‘Maison’ signée Devos 50 € 80 € 30 € 

7557 DURIAU Alfred (1877-1958), ‘Paysage hivernal’, huile 
sur toile signée (H65X84cm)

80 € 120 € 20 € 

7558 GENOT Michel (1941-1986),» Paysage hivernal», pastel 
(50x60cm)

80 € 120 € 40 € 

7559 Dessin signé ‘Le feu intérieur 17 août 1983’, vitre 
fêlée (H65X65cm)

80 € 120 € 80 € 

7560 Lot de 4 plaques émaillées, usures (H48X47cm et 
99X48cm)

180 € 360 € 180 € 

7561 Tableau d’école avec 2 battants d’ouverture 100 € 200 € 100 € 

7562 Bruneaud Jean-Pierre, huile sur panneau «Terri-
toires occupés» pièce n°1, signée, intitulée, datée et 
cachet à l’arrière du tableau

160 € 240 € 70 € 

7563 Huile sur toile ‘Vue de Florence’ (50X60cm) 200 € 300 € 100 € 

7564 Charpides Christophe 1902-1992 «Vue animé en 
Bretagne» signé (46x65cm)

70 € 100 € 70 € 

7565 Stichelbout, huile sur toile «Paysage arboré» 
(50x70cm)

50 € 80 € 10 € 

7566 Lot de 4 vitraux anciens Napoléon (H175 x l 110cm), 
accident. Provenance : Collection de Madame de 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement 
de la reconstitution de la Bataille de Waterloo

80 € 120 € 60 € 

7567 Huile sur toile ‘Village au moulin’ signée 
(65X80,5cm)

40 € 60 € 40 € 

7568 Peinture «Marine» signée, huile sur toile (60x120cm) 60 € 80 € 40 € 

7569 Peinture moderne (80x60cm) 10 € 20 € 10 € 

7570 Photo d’ancêtre, cadre ovale doré (Intérieur 63 x 
50cm)

40 € 60 € 20 € 

7571 Miroir doré de style (60X50cm) 60 € 80 € 10 € 

7572 Miroir biseauté, cadre en stuc doré (Int. 67X24cm) 80 € 120 € 50 € 

7573 Boseret O. huile sur toile signée 1989 « Les belles 
d’Antan» (60 x 52cm)

80 € 120 € 60 € 

7574 Gravure ‘Femme élégante’ (60X45cm) 40 € 60 € 10 € 

7575 Miroir doré de style (75X41cm) 60 € 80 € 10 € 

7576 Miroir empire à poser en acajou (H 115 x 95cm) 70 € 100 € 70 € 

7577 Peinture ‘Scène mythologique, offrande’ huile sur 
toile (60X80cm), 1 trou

90 € 140 € 10 € 

7578 Huile sur toile signée Selvaix «Marine» datée 1969 
(92x73cm)

70 € 100 € 30 € 

7579 Huile sur toile signée «Chevaux au labour» (75 x 
105cm)

80 € 120 € 60 € 

7580 FRAITURE Pol (1946-1981), ‘Casteel’, lithographie si-
gnée et dédicacée à Claudette Fraiture (H50X60cm)

40 € 60 € 10 € 

7581 Gravure «Voilier» (55x70cm) 60 € 80 € 30 € 
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7582 Paire de panneaux décoratifs à décor floral 
(80X80cm)

200 € 300 € 160 € 

7583 Portemanteau fer à cheval en acajou (H50x37cm) 80 € 120 € 50 € 

7584 Peinture moderne signée (technique mixte 
73x55cm)

80 € 120 € 10 € 

7585 Huile sur toile ‘Nature morte’ signée Raphaël Bau-
duin 1892 (70X55cm)

80 € 120 € 80 € 

7586 Lithographie, «Composition au personnage», signée 
(64x48cm)

30 € 40 € 30 € 

7587 Miroir Art Déco de style (H47x62cm) 40 € 60 € 40 € 

7588 Miroir ancien (60X52cm) 60 € 80 € 50 € 

7589 Miroir Louis XIV (H94x46cm) petits manques 600 € 800 € 500 € 

8000 Voiture ancêtre Citroën 1922 Torpédo, 5cv, 4 cy-
lindres, 2 places (réparations en 2018 pour 4500 
euros)

7000 € 9000 € 6400 € 

8001 Deux pieds de colonnes différents en pierre recons-
tituée (H76cm, H60cm)

80 € 120 € 20 € 

8004 Vasque en pierre reconstituée (H175cm, Ø120cm) 200 € 300 € 140 € 

8005 Banc en teck massif (L180cm) 200 € 300 € 140 € 

8006 Paire d’Orants en pierre calcaire sculptée, France 
19e (H72cm)

600 € 800 € 500 € 

8007 Fonds baptimaux en pierre sculptée, France vers 
1500 (Ø50cm, H30cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

8008 Table en teck à allonge incorporée (H75x240/300x-
120cm)

200 € 300 € 120 € 

8010 Paire de lions en béton sur socle (accidents) 
H85x90x50cm

1000 € 1500 € 1000 € 

8012 Série de 8 fauteuils en teck massif 300 € 400 € 200 € 

8013 Vasque en pierre reconstituée à décor de guirlandes 
(H90cm, Ø80cm)

600 € 800 € 240 € 

8014 Banc de jardin en fer forgé (L123cm) 500 € 600 € 500 € 

8015 Présentoir à plantes en fer forgé (L125X75cm) 240 € 300 € 240 € 

8016 Banc de jardin en fonte, accoudoirs en forme d’ani-
mal fantastique, fonte ancienne (L 200cm)

300 € 400 € 240 € 

8017 Boîte aux lettres anglaise, en fonte peinte 20e 
(H125cm)

200 € 300 € 100 € 

8018 Paire de vasques avec leurs socles en fonte, 20e 
(H140cm)

500 € 600 € 400 € 

8020 Paire de statues à l’antique, terre cuite, 19e (H170cm) 2000 € 3000 € 1500 € 

8021 Grande vasque en fonte avec son socle, travail 20e 
(H totale 160cm)

1000 € 1200 € 800 € 

8022 Série de 3 lions en pierre reconstituée (H38 x 70 x 
30cm)

200 € 300 € 100 € 

8023 Paravent chinois à 5 panneaux laqués à décor d’oi-
seaux (H200 x 250cm)

300 € 400 € 220 € 
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8024 Armure, vers 1900 1600 € 2000 € 1400 € 

8025 Dressoir en chêne sculpté de style Louis XV, 3 
portes, 3 tiroirs (115 x 220 x 40cm)

200 € 300 € 200 € 

8026 Cheminée 18è Louis XV en grès de Ardennes, pas de 
tablette (H133 x 250 x 13cm)

1200 € 1500 € 900 € 

8027 Bernard Dunand, rare table basse en laque, signée 2000 € 2600 € 1800 € 

8028 Horloge gaine en chêne sculpté, mouvement Nico-
las de Beefe à Malines (H260cm)

400 € 600 € 160 € 

8029 Horloge gaine en chêne sculpté (H245cm) 80 € 120 € 10 € 

8030 Horloge gaine en chêne (H230cm) 80 € 120 € 10 € 

8031 Deux corps hollandais 18ème en chêne à volets 
(HT.265 x 130 x 65cm)

3000 € 4000 € 3000 € 

8032 Grande table à allonges en chêne (H80X300X120cm, 
ouverte X500cm)

300 € 400 € 240 € 

8033 Horloge gaine en chêne sculpté 18e (H240cm) 300 € 400 € 260 € 

8034 Lampadaire sur base d’un pique-cierge d’église en 
laiton (H du pique-cierge 125cm)

80 € 100 € 40 € 

8035 Paire de fauteuil club italien en cuir 300 € 400 € 200 € 

8048 Lot de 2 classeurs de rangement métalliques (195 x 
125 x 37cm)

400 € 600 € 400 € 

8049 Lot de 2 classeurs de rangement métalliques (Ht.195 
x 15 x 37cm)

400 € 600 € 400 € 

8050 Vitrine hollandaise en acajou (240 x 200 x 40cm) 300 € 400 € 300 € 

8051 Fauteuil paillé peint 80 € 120 € 30 € 

8052 Portemanteau en fonte, vers 1920 (H218cm) 80 € 120 € 80 € 

8053 Table basse de salon, laiton et verre fumé (42X115X-
66cm)

100 € 160 € 60 € 

8054 Table à gibier en bois polychrome dessus en marbre 
(H70x120x82cm)

400 € 600 € 300 € 

8055 Série de 8 chaises de style Louis Xv en bois peint et 
canné, galettes en tissu 

400 € 600 € 360 € 

8056 Coffre ancien en noyer (75x200x60cm) 160 € 240 € 80 € 

8057 Commode 18e en chêne sculpté (H98x132x56cm) 400 € 600 € 300 € 

8058 Secrétaire ou bureau 18e hollandais en loupe de 
noyer (H110X1113X63cm)

1000 € 1300 € 750 € 

8059 Dresse 19e en chêne sculpté et marqueté 
(H125X150X55cm)

160 € 240 € 100 € 

8060 Table flamande en chêne (80X160X120cm) 80 € 120 € 50 € 

8061 Paire de médaillons en plâtre (95 x 70cm) 200 € 300 € 200 € 

8062 Bibliothèque anglaise vitrée, 3 portes (220X165X-
50cm)

400 € 500 € 200 € 

8063 Paire de fauteuils en fer forgé et laiton 200 € 400 € 240 € 

8064 Petit deux corps de style Louis XV liégeois en chêne 
finement sculpté, dessus vitré (H230X75X40cm)

300 € 400 € 240 € 
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8066 Série de 10 chaises à bandeau en acajou, 19e 300 € 400 € 200 € 

8067 Table anglaise en acajou avec 2 allonges, se divi-
sant en 2 consoles,  Long de la table (146cm sans 
allonges X 100cm)

100 € 160 € 80 € 

8068 Bibliothèque grillagée 3 portes en bois de placage 
poli, 18è (146X195X45cm) avec certificat, estampille 
de Claude Charles Saunier reçu Maître en 1752

600 € 800 € 400 € 

8069 Dresse 3 portes et 3 tiroirs fin 17è en chêne sculpté 
(H98X206X59cm)

200 € 300 € 20 € 

8070 Bureau de pente en chêne 18e (H110X135X60cm) 160 € 240 € 100 € 

8071 Console anglaise à 3 tiroirs en chêne (53X165X42cm) 100 € 160 € 100 € 

8072 Salon en noyer sculpté de style rocaille comprenant 
8 pièces, 2 canapés, 2 chaises, 4 fauteuils

500 € 700 € 500 € 

8073 Table Louis XV en chêne sculpté (H55X80X65cm) 100 € 160 € 100 € 

8074 Un ensemble de meubles en chêne modulables 
avec 11 parties et tiroirs

200 € 300 € 200 € 

8075 Deux-corps peint contemporain (H230x300x55cm), 
le dessus se démonte complètement 

400 € 600 € 400 € 

8076 Table anglaise en acajou à allonges (H75x180x90cm) 80 € 120 € 60 € 

8077 Deux corps de style hollandais XXè, dessus vitré 
(H240 x 160 x 45cm)

100 € 200 € 80 € 

8078 Grande table ovale (75X240X100cm) 100 € 160 € 100 € 

8079 Bibliothèque anglaise double corps en acajou 
(H235x180x50cm)

300 € 400 € 160 € 

8080 Vitrine anglaise à 4 portes (H200 x 180 x 40cm) 200 € 300 € 100 € 

8081 Paire de fauteuils Club moderne en tissu orange, 
usagé

200 € 280 € 140 € 

8082 Bibliothèque deux corps anglaise vitrée (H210 x 180 
x 40cm)

200 € 300 € 100 € 

8083 Table en travertin (75x180x100cm) 400 € 600 € 200 € 

8084 Table de salon en verre et laiton signée Christian 
Heckscher (35X95X95cm) vers 1970

300 € 500 € 280 € 

8085 Série de 6 chaises cannées de style Louis XVI en bois 
patiné 

200 € 300 € 140 € 

8086 Bureau-commode deux corps vitré en acajou poli, 
une tache sur la tablette (H250 x 115 x 60cm)

200 € 300 € 140 € 

8087 Argentière vitrée (H235X140X60cm) 120 € 160 € 100 € 

8088 Portemanteau en fonte patiné (H206cm) 200 € 300 € 120 € 

8089 Violoniste et composite (H185cm) 200 € 300 € 200 € 

8090 Sculpture en composite, piano et son joueur (H180x 
160 x 160cm)

400 € 600 € 400 € 

8091 Horloge de parquet Charles X en chêne sculpté, 
petits éclats (H235cm)

140 € 200 € 10 € 

8092 Vitrine peinte, 3 éléments (H215X230X32cm) 400 € 500 € 300 € 
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8093 Deux corps vitré Louis XV en chêne sculpté, travail 
liégeois, 19e (H250 x 130 x 50cm)

600 € 800 € 600 € 

8094 Piano quart queue De Smet à Bruxelles 800 € 1200 € 800 € 

8095 Banc de jardin en teck (L180cm) 140 € 200 € 140 € 

8096 Deux corps vitré 18è en chêne (H255X185X60cm) 400 € 600 € 300 € 

8097 Sarcophage en métal, décoration (Ht.240 x 110 x 
60cm)

500 € 700 € 500 € 

8098 Guéridon marqueté à décor de frise et papillons 
d’époque Charles X (95X76cm), manques

400 € 600 € 400 € 

8099 Série de 3 canapés arrondis vintage en bois et tissu 600 € 800 € 500 € 

8100 Sculpture en résine rose ‘Tronc d’arbre’ (H250cm) 300 € 400 € 160 € 

8101 Horloge gaine en chêne sculpté (H235cm) 200 € 300 € 160 € 

8102 Classeur de rangement métallique (Ht.195 x 125 x 
37cm)

200 € 300 € 200 € 

8103 Meuble 17è, 1 porte en chêne sculpté (110 x 80 x 
55cm)

100 € 160 € 100 € 

8104 Meuble Renaissance flamande, 17e (138x95x64cm) 300 € 400 € 300 € 

8105 Importante vitrine Charles X en acajou poli 
(H270x165x45cm)

600 € 800 € 600 € 

8106 Billard français en chêne, fabrique Van de 
kerckhove

100 € 160 € 100 € 

8107 Série de 10 chaises cannelées à décor de lyre en 
merisier

400 € 600 € 400 € 

8108 Horloge gaine, B. Charelles à Bruxelles N°37 
(H255cm)

200 € 300 € 100 € 

8109 Paire de fauteuils de style Louis XIII à haut dossier 80 € 120 € 40 € 

8111 Deux corps de style renaissance en chêne sculpté 
(H240x140x55cm)

200 € 300 € 200 € 

8112 Table basse à 2 plateaux en fer forgé et verre 
(40X140X85cm)

100 € 160 € 100 € 

8113 Salon de style Louis XVI (3 pièces) 160 € 240 € 100 € 

8114 Table basse de salon avec piètement en fer forgé du 
19e, manque une volute (H49x67x80cm)

200 € 300 € 100 € 

8115 Cabinet sur pieds sculptés anglais (H205X183X-
60cm)

200 € 300 € 140 € 

8116 Vitrine hollandaise début XIXè (234x175x40cm) 300 € 400 € 240 € 

8117 Fauteuil à haut dossier en chêne 80 € 120 € 50 € 

8118 Table dauphine en chêne sculpté (75X125X80cm) 200 € 300 € 200 € 

8119 Banc néogothique en chêne (L160cm) 200 € 300 € 160 € 

8120 Deux corps liégeois en chêne, dessus vitré 
(H230X275X60cm)

400 € 600 € 400 € 

8121 Série de  chaises Louis-Philippe en acajou sculpté 300 € 400 € 240 € 

8122 Table de salle à manger Louis XV sculptée (H80 x 
155 x 105cm)

400 € 600 € 300 € 
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8123 Deux corps Bressan en fruitier avec horloge 
(H270x220x60cm)

300 € 400 € 240 € 

8124 Armoire hollandaise en chêne (192X178X60cm) 300 € 400 € 200 € 

8125 Commode en acajou de style Empire, deux-corps 300 € 500 € 250 € 

8126 Deux corps en chêne vitré et sculpté, 18ème 
(H225X110X60cm)

300 € 400 € 200 € 

8127 Deux corps en chêne sculpté et dessus vitré, 18e 
(H165X165X55cm)

600 € 800 € 400 € 

8128 Armoire 18e en chêne (H235X145X55cm) 200 € 300 € 60 € 

8129 Deux corps en merisier (H235X145X60cm) 100 € 160 € 50 € 

8130 Deux corps liégeois vitré, 18e (H220 x 160 x 55cm) 1500 € 2000 € 800 € 

8131 Colonne en marbre (H105cm) 200 € 300 € 140 € 

8132 Guéridon anglais + 2 allonges (H75cm, Ø110cm) 140 € 200 € 80 € 

8133 Série de 6 chaises de style Louis XV liégeois 160 € 300 € 150 € 

8134 Deux corps 18e en chêne sculpté (H230X155X55cm) 400 € 600 € 400 € 

8135 Commode Empire en acajou à 1/2 colonnes, dessus 
marbre (H95X130X60cm)

200 € 300 € 100 € 

8136 Deux corps en chêne sculpté (H234X130X57cm) 240 € 360 € 240 € 

8137 Deux corps liègeois galbé et vitré (H245X138X90cm) 400 € 600 € 300 € 

8138 Deux-corps vitré en chêne (H250x180x70cm) 200 € 300 € 50 € 

8139 Vaisselier en chêne sculpté (H210X140X53cm) 200 € 300 € 200 € 

8140 Chaise néogothique à haut dossier 80 € 120 € 50 € 

8141 Dresse en chêne sculpté (H100x140x55cm) 80 € 120 € 60 € 

8142 Armoire 2 portes en chêne sculpté (200X150X50cm) 100 € 160 € 100 € 

8143 Table espagnole (H80x158x80cm) 1800 € 2200 € 1200 € 

8144 Série de 6 chaises anglaises en acajou, galettes en 
cuir beige 

300 € 400 € 200 € 

8145 Vitrine hollandaise (H250x200x40cm) 400 € 600 € 280 € 

8146 Table à jeux demi lune (Ø110cm) 100 € 140 € 40 € 

8147 Deux corps namurois en chêne (H250X140X55cm) 400 € 500 € 300 € 

8148 Paires de fauteuils espagnols en chêne scultpé 200 € 300 € 200 € 

8149 Bahut 4 portes, 2 tiroirs en noyer (190X155X60cm) 200 € 300 € 80 € 

8150 Bahut 18e en chêne, 4 portes et deux tiroirs 400 € 600 € 200 € 

8151 Paire de meubles Napoléon III (H202X90X50cm) 1600 € 2000 € 900 € 

8152 Série de 8 chaises directoire peintes 600 € 800 € 600 € 

8153 Table flamande en chêne (H76x150x80cm) 160 € 240 € 100 € 

8154 Console espagnol en chêne (H75X170X55cm) 300 € 400 € 300 € 

8155 Coffre sculpté en palissandre (H53X125X48cm) 100 € 160 € 100 € 

8156 Armoire en chêne sculpté (H205x130x55cm) 100 € 160 € 50 € 

252   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
V

EN
D

R
ED

I 0
2 

A
O

Û
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

8158 Fauteuil canné en bois noirci et doré 80 € 120 € 10 € 

8159 Pendule de coin Louis XVI en chêne sculpté 
(H235cm)

200 € 300 € 160 € 

8160 Vitrine Louis XV en loupe de noyer 18e (H240x190x-
48cm)

2000 € 3000 € 1700 € 

8161 Paire de consoles en chêne sculpté, dessus marbre 
blanc (H78x110x36cm)

600 € 800 € 600 € 

8162 Deux corps hollandais, quelque manque placage, 
sculpture floral, 18è (H250X185X7cm)

600 € 800 € 400 € 

8163 Vasque en fonte (H48cm) 80 € 120 € 80 € 

8164 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, 
Editeur Comme chez vous Art, 2 fauteuils ‘Boss 
Lounge» en paille sauvage et bois acajou avec ac-
coudoirs, signés et numérotés 5-6/120

900 € 1200 € 800 € 

8165 Piedestal en bois sablé (130X60X60cm) 200 € 300 € 100 € 

8166 Meuble diorama avec oiseaux naturalisés d’époque 
Napoléon lll (à restaurer )

1000 € 1500 € 1000 € 

8167 Paire de vasques Médicis en fonte, travail ancien 
(H100cm)

400 € 500 € 400 € 

8168 Vasque en fonte (H37cm) 80 € 120 € 50 € 

8169 Meuble en chêne à 2 portes de style néoclassique 
de « l’Aesthetic Movement» français (148x158x58cm)

500 € 700 € 500 € 

8170 Série de 6 chaises Art déco en palissandre 500 € 700 € 500 € 

8171 Table vintage en verre pieds chromés (H70X220X-
105cm)

300 € 400 € 300 € 

8172 Socle ancien en bois (Ht.80cm Ø 50cm) 300 € 400 € 240 € 

8173 Sculpture en bois, divers personnages (H200cm) 200 € 300 € 200 € 

8174 Tabouret ‘Pagode’ en bois exotique (H49X46cm) 100 € 160 € 100 € 

8175 Table britannia en fonte et dessus marbre 
(Macchiavecchia rosso) (Ht :70:Ø 75cm)

200 € 300 € 200 € 

8176 Console en acajou du 19e (86X49X96cm), manque 200 € 300 € 200 € 

8177 Petit guéridon en fer forgé et marbre (H77cm, 
Ø39cm)

300 € 400 € 300 € 

8178 Bureau à cylindre marqueté, dessus marbre 300 € 400 € 120 € 

8179 Bureau à cylindre directoire (H150X110X55cm) 300 € 400 € 300 € 

8180 Série de 4 chaises et 2 fauteuils Art déco 600 € 800 € 400 € 

8181 Cellarette Georges III, en acajou et laiton (H60X48X-
40cm)

300 € 400 € 200 € 

8182 Guéridon Art déco en acajou Ht.70cm Ø55cm) 80 € 120 € 50 € 

8183 Petite table + tabouret vis a vis (H70X70X45cm) 80 € 100 € 40 € 

8184 Fauteuil club en tissu 80 € 120 € 40 € 

8185 Vitrine hollandaise (H235 x 160 x 55cm) 400 € 500 € 300 € 

8186 Paire de fauteuils en osier vintage 80 € 120 € 60 € 
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8187 Table basse en bois foncé (50x156x100cm) 200 € 300 € 80 € 

8188 Lot de 3 tabourets en bois et corde tressée 60 € 80 € 10 € 

8189 Vaisselier 2 corps tyrolien en bois peint, daté 1824 et 
Jakob Pfittner (185X158X37cm)

100 € 160 € 100 € 

8190 Vitrine hollandaise (H230x130x50cm) 300 € 400 € 300 € 

8191 Trois sièges de cinéma des années 40  (bon état) 300 € 400 € 240 € 

8192 Sellette orientale marquetée 80 € 120 € 50 € 

8193 Comptoir doubles faces en chêne, dessus peint 
(H83x190x70cm)

400 € 600 € 300 € 

8194 Meuble pour tabac et cigares en acajou, Londres 
(H98cm), manque un morceau au tiroir

400 € 600 € 300 € 

8195 Malle de voyage Louis Vuitton en toile Monogram, 
très bon état (H33x80x50cm)

10000 € 15000 € 10000 € 

8196 Horloge gaine en chêne sculpté (H250cm) 140 € 200 € 30 € 

8197 Malle de voyage Louis Vuitton en toile Monogram, 
très bon état (H33x80x50cm)

10000 € 15000 € 10000 € 

8198 Console en chêne et piètement en fer 160 € 240 € 140 € 

8199 Meuble vitré en placage de noyer (H110X152X39cm) 400 € 600 € 300 € 

8200 Deux corps en merisier (H240 x 150 x 70cm) 140 € 200 € 80 € 

8201 Vitrine murale en acajou 100 € 160 € 100 € 

8202 Série de 10 chaises Louis XV cannées, 1 à restaurer 100 € 160 € 100 € 

8203 Importante table ronde, pied central, en teck natu-
rel (H75cm, Ø200cm)

400 € 600 € 400 € 

8204 Siège directoire d’époque 60 € 80 € 20 € 

8205 Paire de lampes Belgochrome ( H180cm), 2 diffé-
rentes couleurs

200 € 300 € 200 € 

8206 Paravent en chêne (H140X150cm) 100 € 160 € 100 € 

8207 Série de 3 pique-cierge actuels en métal peint (H115 
et100cm)

60 € 80 € 40 € 

8208 Fauteuil arrondi canné 200 € 300 € 100 € 

8209 Olivier de Schrijver, né en 1958, deux chaises, école 
belge, Ode’s Design - Editeur Comme Chez Vous 
Art, Deux chaises «Denise» en cuir brun naturel et 
teck signés et numérotés 18/240 et 21/240

800 € 1200 € 400 € 

8210 Dresse Louis Philippe 3 portes, 3 tiroirs en acajou 
poli (H100 x 190 x 60cm)

200 € 300 € 160 € 

8211 Bureau de dame ‘Bonheur du jour’ en palissandre 
sculpté (H90X65X40cm)

200 € 300 € 140 € 

8212 Série de 6 chaises en osier 80 € 120 € 50 € 

8213 Bureau plat en bois foncé (80x175x85cm) 200 € 300 € 100 € 

8214 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, 
Editeur Comme chez vous Art, 1 coffre ‘Jack’ en cuir 
brun naturel style Chesterfield, signé et numéroté 
7/500

700 € 900 € 650 € 
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8215 Table d’appoint Orientale peinte (H55X50X50cm) 80 € 120 € 40 € 

8216 Paravent en bois patiné (Ht.155 x 140cm) 160 € 240 € 100 € 

8217 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, 
Editeur Comme chez vous Art, 1 fauteuil ‘Hollywood» 
en jacinthe d’eau et teck, signé et numéroté 108/120 
+ Ottoman signé et numéroté 26/240

550 € 600 € 550 € 

8218 Porte-queues + 4 queues + comptoir à points 80 € 120 € 50 € 

8219 Paire de grandes tables basses anglaises sur rou-
lettes avec tiroirs et marbre (H50X100cm)

80 € 120 € 80 € 

8220 Cube vitrine en verre (61X50X50cm) 80 € 120 € 10 € 

8221 Malle Goyard  bibliothèque ASSOULINE, toile goyar-
dine et cuir de vachette Clamecy noir, garniture en 
métal argenté, édition Limitée (100 exemplaires) 
2004  (52 x 39 x 35cm)

8000 € 10000 € 8000 € 

8222 Paire de fauteuils ‘boule’ vintage en rotin 200 € 300 € 160 € 

8223 Sellette en fonte d’aluminium à décor de nénuphars 
(H65cm)

140 € 200 € 80 € 

8224 Fauteuil Chesterfiled en cuir patiné 800 € 1200 € 600 € 

8225 Table de salon en teck et verre (H45X110X110cm) 80 € 120 € 40 € 

8226 Paire de chaises design, répliques de Eames en 
palissandre

600 € 800 € 500 € 

8227 Meuble d’appui grillagé en chêne (H102 x 120 x 
40cm)

140 € 200 € 80 € 

8228 Malle Courrier Louis Vuitton en toile Monogram 
tissée écru et terre de Sienne, intérieur en toile 
à rayures, satin de coton capitonné et rubans 
écrus. Série Mauresque supérieure. Étiquette Pa-
ris-Londres, réf. 129732. vers 1900. (90 x 52 x 59 cm). 
Étiquettes Hôtel Savoy London, Grand Hôtel Conti-
nental Santa Margarita Ligure, Hôtel Subassio Assisi 
et initiales « A de F », imprimées de chaque côté,  de 
la famille von Fischer. (Provenance : Héritiers d’Alix 
Ida Berthe von Fischer, née en 1896 à Saint-Pé-
tersbourg, Russie et décédée en 1984 à Lausanne, 
Suisse)

8000 € 10000 € 8000 € 

8229 Valise Louis Vuitton Alzer en toile monogramme et 
cuir naturel 

1000 € 1600 € 1000 € 

8230 Malle Cabine Louis Vuitton, rue du Scribe, à restau-
rer, vintage (701X90X58cm)

800 € 1200 € 600 € 

8231 Lampe Zuccheri Toni (H160cm) 200 € 400 € 200 € 

8232 Enfilade Art Déco en palissandre poli à 4 portes 
(H100x250x50cm)

600 € 800 € 500 € 

8233 Paire de fauteuils en cuir et bois des années ‘70 par 
Eugen Schmidt, Allemagne

200 € 300 € 160 € 

8234 WABBES Jules (1919-1974), bureau vintage à caisson 
signé sur les poignées des tiroirs, légères griffes sur 
le plateau (H75x180Xx72cm)

2000 € 2800 € 1800 € 

8235 Paire de fauteuils scandinaves 140 € 200 € 100 € 

8236 Table de salle à manger de Poul Kjaerholm 
(H69X85X149cm)

2000 € 3000 € 2000 € 
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8237 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, 
Editeur Comme chez vous Art, 2 chauffeuses ‘New 
York’ en cuir couleur chocolat et bois acajou, signés 
et numérotés 14-15/360

800 € 1000 € 700 € 

8238 Fauteuil vintage 140 € 200 € 100 € 

8239 Bureau de classe directoire + fauteuil (115X80X50cm) 300 € 400 € 300 € 

8240 Salon de style Louis XV, 8 pièces 1500 € 2000 € 1000 € 

8241 Console Louis XV en bois peint 18è (H85X110X60cm) 400 € 600 € 400 € 

8242 Table d’appoint de style, dessus marbre 100 € 160 € 100 € 

8243 Commode tombeau en marqueterie de style ré-
gence (H90X140X70cm)

500 € 700 € 500 € 

8244 Table d’appoint avec 4 tables gigognes Art Dé-
co(65x75x50cm)

100 € 160 € 100 € 

8245 Commode de style Louis XV 19e (Ht.82 x 60 x 37cm) 160 € 240 € 100 € 

8246 Paire de colonnes en terre cuite (H70cm) 80 € 120 € 10 € 

8247 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, 
Editeur Comme chez vous Art, 1 vélo pour hommes 
en bois teck sur socle, signé et numéroté 3/8

1200 € 1500 € 1100 € 

8248 Colonne en onyx (H107cm) 100 € 160 € 100 € 

8249 Table ovale à allonges en merisier poli à 4 pieds de 
style directoire + 3 allonges (H72 x 120 x 100cm)

200 € 300 € 100 € 

8250 Horloge gaine anglaise (H230cm) 160 € 240 € 120 € 

8251 Armoire vitrée de style en acajou (224X110X58cm) 100 € 160 € 50 € 

8252 Meuble d’appui Napoléon III, marqueté, dessus 
marbre (H112X112X45cm)

600 € 800 € 500 € 

8253 Jardinière d’époque Napoléon III en marqueteries 
rehaussée de bronzes (H97cm)

80 € 120 € 10 € 

8254 Commode bureau Biedermeier (H99X127X63cm) 300 € 400 € 300 € 

8255 Colonne en marbre (H110cm) 200 € 300 € 100 € 

8256 Deux-corps vitré en acajou poli (H210x110x55cm) 160 € 240 € 140 € 

8257 Colonne en marbre vert (H101cm) 120 € 160 € 120 € 

8258 Commode Biedermeier en merisier à 3 tiroirs 
(H90x125x65cm)

300 € 400 € 240 € 

8259 Paire de fauteuils de style Louis XVI en bois doré et 
cannés, 1 assise à refaire et accident au cannage

300 € 400 € 300 € 

8260 Commode de style Louis XVI marquetée à 3 tiroirs 
(85 x 90 x 40cm)

100 € 160 € 100 € 

8261 Colonne en bois peint et sculpté de style Louis XVI 
vers 1900 (H106cm)

200 € 400 € 200 € 

8262 Commode 18e marquetée (H93x115x50cm) 300 € 400 € 300 € 

8263 Paire de fauteuils Napoléon III, tissu fleuri 80 € 120 € 60 € 

8264 Coiffeuse Art Déco + chaise (H160X95X50cm) 200 € 300 € 160 € 

8265 Petite table d’appoint + chevet Art Déco 200 € 300 € 140 € 
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8266 Armoire Art Déco en fruitier marqueté (H215X140X-
60cm)

200 € 300 € 180 € 

8267 Table en marbre de Carrare et en marqueterie de 
marbres

2000 € 3000 € 1600 € 

8268 Banquette de repos, cannée en teck (H45X140X-
50cm)

140 € 200 € 100 € 

8269 Bureau à abattant Charles X (H155x100x45cm) 600 € 800 € 500 € 

8270 Olivier De Schrijver 1958, école Belge, Ode’s Design, 
Editeur Comme chez vous Art, 1 commode ‘Ducale’ 
avec les cassettes en couleur noire, miroir antique, 
piétement en acajou teinté noir, finition velours à 
l’intérieur et à l’arrière (+/-80X100X52cm), signée et 
numérotée 8/8

1600 € 2000 € 1500 € 

8271 Deux vases Médicis en marbre, anciens 2000 € 2600 € 1600 € 

8272 Encoignure en bois polychrome, dessus marbre 
(Ht.75cm)

60 € 80 € 40 € 

8273 Petite horloge de parquet hollandaise datée 1967 
(H190cm), voir documents à l’arrière

200 € 300 € 140 € 

8274 Vitrine galbé de style Louis XV (H150X65X35cm) 200 € 300 € 160 € 

8275 Banquette de style Louis XVI (H57x120x52cm) 200 € 260 € 180 € 

8276 Guéridon italien marqueté avec tiroir (76X60X60cm) 80 € 120 € 80 € 

8277 Horloge gaine en ronce de noyer, mouvement 18e 
signé Jan Beurink Amsterdam, mouvement lunaire 
(HT.280cm)

1000 € 1500 € 800 € 

8278 Canapé Napoléon III, en noyer sculpté, velours 
rouge récent

400 € 600 € 360 € 

8279 Table hollandaise marquetée (H82x97x70cm) 400 € 600 € 400 € 

8280 Vitrine de style Louis XV en bois poli rehaussé de 
bronzes (H65X33X30cm)(avec éclairage)

160 € 240 € 160 € 

8281 Console en acajou dessus marbre (H85 x 100 x 
40cm)

140 € 200 € 100 € 

8282 Meuble-vitrine en acajou Art Nouveau (H170x80x-
42cm)

1600 € 2000 € 1500 € 

8283 Cabinet anversois 17è en placage d’ébène et incrus-
tations (H152x44x89cm)

3000 € 4000 € 1900 € 

8284 Vitrine à poser du 18ème en bois doré (H93X105X-
31cm)

300 € 400 € 300 € 

8285 Dresse d’appui Boulle Napoléon III (H110x125x38cm) 600 € 800 € 500 € 

8286 Bureau à abattant Napoléon III, incrustation de 
nacre (H138x70x40cm)

400 € 600 € 400 € 

8288 Commode 3 tiroirs marquetée en bronze doré, à 
restaurer (82x86x50cm)

200 € 300 € 180 € 

8289 Série de 6 chaises de style bandau recouvertes de 
tissu style léopard + 1 non recouverte

300 € 400 € 200 € 

8290 Important guéridon à allonges en acajou, pied cen-
tral (H75 x 160 x 140cm) + 1 allonge

800 € 1200 € 600 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   257



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 V
EN

D
R

ED
I 0

2 
A

O
Û

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

8291 Fauteuil Empire en acajou et bronzes, entièrement 
restauré, 19è

600 € 800 € 400 € 

8292 Muller Frères Lunéville , important lampadaire Art 
déco, vasque signée (H210cm)

800 € 1200 € 600 € 

8293 Meuble à éléments (H165x80x35) 100 € 160 € 80 € 

8294 Sellette de fumeur période Art déco avec incrusta-
tions, marque du fabricant sous un plateau (H54cm)

60 € 80 € 60 € 

8295 Paire de fauteuils design d’Adrian Pearsall 400 € 600 € 360 € 

8296 Bureau à tiroirs (H80 x 110 x 40cm) 140 € 200 € 80 € 

8297 Table en acajou, pied central (H72x137x94cm) 140 € 200 € 100 € 

8298 Porte-journaux vintage (H48X46X33cm) 100 € 160 € 50 € 

8299 Fauteuil colonial en teck de style Art déco 140 € 200 € 80 € 

8300 Colonne en marbre (H90cm) 140 € 200 € 80 € 

8301 Petite table ronde rabatable + chaise Charles X, 
peinte

200 € 240 € 100 € 

8302 Sellette Louis XVI dorée (H100cm) 80 € 120 € 60 € 

8303 Meuble d’appui Napoléon III en bois noirci rehaussé 
de bronze (H125x120x45cm)

800 € 1200 € 800 € 

8304 Table de couture boulle Napoléon III 200 € 300 € 200 € 

8305 Meuble d’appui Napoléon III dessus marbre 
(106X85X38cm)

300 € 500 € 300 € 

8306 Table de milieu en bois doré de style Louis XVI, des-
sus marbre (78X100X65cm)

200 € 300 € 200 € 

8307 Table à ouvrage Napoléon III 140 € 200 € 50 € 

8308 Meuble d’appui Napoléon III en bois noirci réhaussé 
de bronze

800 € 1200 € 800 € 

8309 Sellette dorée de style Louis XVI (H95cm) 60 € 80 € 50 € 

8310 Pare feu de style Louis XV 19e en noyer sculpté 
(97X60cm)

60 € 80 € 40 € 

8311 Tabouret Louis XV doré (50 x 60 x 40cm) 100 € 160 € 100 € 

8312 Grand vitrine française Vernis Martin de style Louis 
XV (188x106x40cm)

600 € 800 € 600 € 

8313 Important bureau double-corps en acajou rehaussé 
de bronzes (H220 x 115 x 55cm)

400 € 600 € 200 € 

8314 Meuble anglais en bois noirci (232X120X30cm) 100 € 160 € 50 € 

8315 Vitrine Napoléon III (140X95X35cm) 200 € 300 € 180 € 

8316 Haut-relief en bois ‘Vierge à l’Enfant’ (H75cm) 400 € 600 € 200 € 

8317 Commode de style Louis XV, dessus marbre blanc 
(H85x110x58cm)

400 € 600 € 300 € 

8318 Porte journaux en acajou 80 € 120 € 50 € 

8319 Encoignure Napoléon III en laque de Chine 
(H75x70x50cm)

400 € 600 € 400 € 
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8320 Canapé Chesterfield en cuir brun patiné (parfait 
état)

1600 € 2400 € 1600 € 

8321 Table à jeux à décor de faux livres, 19e (79X59X30cm) 100 € 140 € 100 € 

8322 Boîte en carton ‘Discovery’ (H70cm) 40 € 60 € 10 € 

8323 Table à plateau ouvrant en marqueterie (H75x85x-
40cm)

100 € 160 € 50 € 

8324 Fauteuil de bureau Art Déco en chêne et cuir foncé 80 € 120 € 20 € 

8325 Paire de lampadaires vintage (H160cm) 140 € 200 € 80 € 

8326 Cabinet marqueté 18e siècle (H150X110X50cm) 1200 € 1500 € 800 € 

8327 Torchère en bois doré sculpté (H 195cm) 600 € 800 € 400 € 

8328 Jardinière Napoléon III en marqueterie (H74X40X-
60cm)

160 € 240 € 120 € 

8329 Deux corps grillagé en acajou poli 19è (H220 x 995 x 
40cm)

160 € 240 € 90 € 

8330 Paire de fauteuils coloniaux Art Déco 200 € 300 € 200 € 

8331 Petite table d’appoint marqueté dans le style Syrien 
(H 60X60X40cm)

40 € 60 € 30 € 

8332 Encoignure marquetée 18e (H80x70x50cm) 300 € 400 € 200 € 

8334 Table à 2 plateaux anglaise en marqueterie Norman 
Adams (H75x55x40cm)

300 € 400 € 200 € 

8335 Canapé Charles X marqueté 300 € 400 € 300 € 

8336 Paire d’encoignures du 19e (H83cm) 200 € 300 € 100 € 

8337 Paire de vitrines d’appui en palissandre poli et 
bronze (Ht.115 x 100 x 30cm)

600 € 800 € 500 € 

8338 Guéridon marqueté rehaussé de bronzes (H74cm et 
Ø48cm)

80 € 120 € 80 € 

8339 Table de milieu marquetée (H78X140X92cm) 200 € 260 € 160 € 

8340 Cabinet hollandais 18e en acajou poli (H200 x 190 x 
60cm)

800 € 1200 € 240 € 

8341 Ancienne horloge gaine (H240cm) 200 € 300 € 100 € 

8342 Amphore romaine avec son couvercle (H25cm hors 
socle) + certificat

600 € 800 € 600 € 

8343 Bureau plat Napoléon III (78X140X73cm) 1600 € 2000 € 1200 € 

8344 Jardinière Napoléon III en marqueterie 100 € 160 € 80 € 

8345 Meuble peint italien en bois sculpté (H120X100X-
41cm)

400 € 600 € 300 € 

8346 Commode de style Louis XVI marquetée dessus 
marbre, 19è (H85X115X53cm)

400 € 600 € 400 € 

8347 Petite vitrine d’exposition (H163,5X42,5X36,5cm) 100 € 160 € 50 € 

8348 Colonne en marbre et bronze à plateau tournant 
(H106cm)

400 € 600 € 300 € 
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8349 Importante sculpture de perroquet sur une branche 
en barbotine, travail Vallauris vers 1960 (H100cm)

400 € 600 € 400 € 

8350 Plaque en bronze, « Le Roi Léipold III, la Reine Astrid 
et la Reine Elisabeth» (Ht.67 x 115cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

8351 Sellette de style Louis XVI en bois redoré, plateau en 
marbre manquant (H107cm, Ø31cm)

80 € 120 € 80 € 

8352 Paire de pots en terre cuite + 2 bacs en terre cuite 100 € 160 € 100 € 

8353 Lampadaire en bois polychrome et fer (H170cm) 300 € 400 € 260 € 

8354 Canapé corbeille peint et doré 200 € 300 € 200 € 

8355 Console Louis XV en bois doré, dessus marbre (80 x 
110 x 60cm)

2000 € 3000 € 1400 € 

8356 Série de 3 pots en terre cuite avec buis 100 € 160 € 100 € 

8357 Table d’appoint dessus verre (H65cm, Ø52cm) 80 € 120 € 10 € 

8358 Fauteuil directoire peint et canné 140 € 200 € 80 € 

8359 Paire de socles en faïence (H40cm, Ø30cm), 1 abîmé 
par le calcaire

80 € 120 € 40 € 

8360 Table d’appoint en bois doré, dessus marbre 
(H75x95x65cm)

80 € 120 € 60 € 

8361 Paire de fauteuils patinés de style Louis XVI 200 € 300 € 160 € 

8362 Fauteuil Poltrona Sputnik en mosaïque rose 300 € 400 € 300 € 

8363 Vase couvert en faïence italienne (H110cm) 240 € 300 € 240 € 

8364 Paire de colonnes en bois peint (H100cm) 80 € 120 € 50 € 

8365 Paire d’étagères peintes de style Louis XV 
(H70x100x25cm)

60 € 80 € 40 € 

8366 Petite commode de style Louis XV peinte (H95X65X-
35cm)

160 € 240 € 160 € 

8367 Paire de fauteuils de style Régence en bois peint et 
canné 

200 € 300 € 160 € 

8368 Table de jardin (H76X200X89cm) 200 € 300 € 100 € 

8369 Colonne en albâtre (H88cm) 100 € 160 € 60 € 

8370 Bergère de style Louis XV en bois peint recouvert 
de soie 

160 € 240 € 160 € 

8371 Banc confident en teck patiné ( parfait état) 300 € 400 € 260 € 

8372 Etagère design en chrome et verre 600 € 800 € 380 € 

8373 Fauteuil tubulaire chromé vintage, assise en velour 160 € 180 € 100 € 

8374 Série de 5 chaises pour enfants empilables Casalino 
par Alexander Begge pour casala, 1970, 1 fêle

200 € 300 € 140 € 

8375 Fauteuil Swan en cuir de ARN Jacobsen, édition 
Fritz Hansen, 2001 (77X75cm)

1500 € 2000 € 1100 € 

8376 Porte gravures (H84cm) 20 € 30 € 20 € 

8377 Philippe Starck pour Kartell, table design réglable 200 € 300 € 160 € 
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8378 Paire de chaises en aluminium année ‘70, Studio 
Simonetti

300 € 400 € 300 € 

8379 Etagère design en marbre et métal doré 100 € 140 € 80 € 

8380 Chaise longue en cuir réglable, design IP84S de 
Ferdinand A. Porsche pour Interprofil (1984)

600 € 800 € 500 € 

8381 Lampadaire design en métal brossé doré 160 € 200 € 120 € 

8382 Vitrine design en métal doré 200 € 300 € 160 € 

8383 Mannequin de couture 80 € 120 € 50 € 

8384 Vitrine Art déco ancienne (150 x 120 x 45cm) 100 € 160 € 100 € 

8385 Vitrine murale en bois noir contenant 68 flacons mi-
niatures de parfum pleins avec boites dont Chanel, 
dior, Guerlain, Hermes, Burberry, Cartier et autres 
de 1950 à 2000 (H 80X60X10cm)

200 € 300 € 200 € 

8386 Paire de fauteuils Art Déco en teck 800 € 1000 € 600 € 

8387 Ancienne vitrine 2 portes de boulangerie en laiton, 
début 20e (75X70X60cm)

200 € 300 € 160 € 

8388 Meuble des années 50, Italie, avec éclairage 800 € 1200 € 600 € 

8389 Porte-manteaux perroquet Thonet en bois 260 € 300 € 150 € 

8390 Mannequin de couture 40 € 60 € 10 € 

8391 Lot de 2 Tabourets recouverts de tissu de style écos-
sais (L80 et 150cm)

80 € 120 € 80 € 

8392 Chesterfield en cuir 2 places (70x135x85cm) 400 € 600 € 260 € 

8393 Bibliothèque anglaise tournante (H70cm, Ø50cm) 80 € 120 € 60 € 

8394 Barbière en acajou (H155cm) 140 € 200 € 50 € 

8395 Canapé sculpté 3 places 140 € 200 € 80 € 

8396 Table basse en acajou (H50cm, Ø85cm) 80 € 120 € 10 € 

8397 Série de 6 chaises en acajou de style directoire 100 € 160 € 100 € 

8398 Guéridon anglais, à 3 plateaux pliants (H125cm) 140 € 200 € 60 € 

8399 Stan Wys, bronze, 91 (106x40cm) 1600 € 2000 € 1500 € 

8400 Grande statue de Sainte en bois sculpté ancienne 
(H122cm)

800 € 1200 € 800 € 

8401 Pot à feu en céramique (H100cm) 400 € 600 € 300 € 

8402 Console de style Louis XV peinte (HT.84 x 50 x 38cm) 140 € 200 € 100 € 

8403 Table marquetée avec une allonge (76X118cm) 200 € 300 € 160 € 

8404 Fauteuil 19e en acajou 80 € 120 € 50 € 

8405 Sculpture en fer forgé et pièces d’1 cent ‘Poisson’ 
(l300)

200 € 300 € 80 € 

8406 Elément de fuselage d’un avion de l’armée Belge 
Marchetti (300x40x8 cm)

400 € 500 € 100 € 

8407 Petit bureau à abattant faux semainier empire en 
acajou, dessus marbre blanc (H120x45x30ccm)

200 € 300 € 160 € 

8413 Deux pieds en travertin 80 € 100 € 40 € 
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8414 Bergère de style Louis XVI 120 € 160 € 100 € 

8415 Commode galbée de style Louis XV marquetée, 
dessus marbre (H85X110X55cm)

200 € 300 € 200 € 

8416 Commode d’époque Louis XVI en acajou dessus 
marbre et estampiée Avril (H79x95x48cm)

600 € 800 € 500 € 

8417 Portail d’église à deux ouvrants en bronze doré 
19/20e (H90x90cm, dimensions similaires)

800 € 1200 € 800 € 

8418 Colonne piédestal en marbre (H110cm) 80 € 120 € 80 € 

8419 Bureau d’époque Empire (H76x105x57cm) 600 € 800 € 400 € 

8420 Meuble de style Empire (81X88X46cm) 300 € 400 € 200 € 

8421 Secrétaire en acajou de style empire (H152x98x-
50cm)

300 € 400 € 200 € 

8422 Console arrondie en acajou de style Empire, dessus 
marbre (80X80X40cm)

100 € 160 € 100 € 

8423 Milk can en alu peint (H53cm) 60 € 80 € 40 € 

8424 Chevalet d’atelier d’artiste réglable (H210cm) 160 € 240 € 100 € 

8425 Sellette en bois Napoléon III avec cache-pot , acci-
dent ( H120cm)

60 € 80 € 50 € 

8426 Table bouillotte en acajou dessus marbre blanc 
(Ht.50cm Ø 75cm)

100 € 160 € 100 € 

8427 Chesterfield 3 places en cuir noir (75x200x90) 1200 € 1600 € 750 € 

8428 Petite table en métal brossé dorée; bout de canapé 100 € 140 € 60 € 

8429 Table d’appoint en acajou sur roulettes (Ht.75 x 73 x 
43cm)

80 € 120 € 60 € 

8430 Lampe de bateau en cuivre (H80cm) 60 € 80 € 50 € 

8431 Malle de voyage Henry Cammaert à Bruxelles, des-
sus peau (H45x115x55cm)

50 € 120 € 40 € 

8432 Lot de 2 mannequins anciens dont 1 Stockman 
(H175cm)

140 € 200 € 140 € 

8433 Fauteuil Chesterfield en cuir (bon état) 200 € 300 € 160 € 

8434 Chevet empire en acajou à colonnes détachées 80 € 120 € 50 € 

8435 Vitrine d’exposition (114 x 90 x 66cm) 100 € 160 € 100 € 

8437 Horloge anglaise en acajou (H230cm) 200 € 300 € 160 € 

8438 Etagère en plexiglass et métal doré vers 1970 (H214 
X 95cm)

140 € 260 € 100 € 

8441 Porte-parapluie en laiton 40 € 60 € 20 € 

8442 Commode à 4 tiroirs avec marbre gris d’époque 
Louis XVI (H88X60X74cm)

120 € 160 € 120 € 

8443 Commode de style Louis XV en marqueterie, dessus 
marbre (H85x80x35cm)

80 € 120 € 80 € 

8444 Bureau vitré en bois de placage (H125X83X60cm) 200 € 300 € 100 € 

8445 Meuble semainier en marqueterie d’époque Louis 
XVI (H160X40X70cm)

800 € 1200 € 800 € 
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8446 Enfilade arrondie en marqueterie et bronze de style 
Louis XVI avec tiroirs, JP Ehalt (99X200X17cm)

400 € 600 € 400 € 

8447 Petit bureau à cylindre en bois de placage 
(H96X56X35cm)

200 € 300 € 100 € 

8448 Dresse présentoir 18e marquetée (H94x130x57cm) 600 € 800 € 500 € 

8449 Horloge de parquet moderne (H178cm) 60 € 80 € 10 € 

8450 Meuble d’appui arrondi en marqueterie et bronze 
de style Louis XVI et estampillé JP Ehalt (138X99X-
48cm)

300 € 400 € 300 € 

8451 Miroir à parecloses, 19e (114X85cm) 300 € 400 € 300 € 

8452 Table d’appoint rognon (H73X100X48cm) 200 € 300 € 200 € 

8453 Table ovale en marqueterie et bronze de style Louis 
XVI + verre et estampillé JP Ehalt (78X100X275cm)

300 € 400 € 300 € 

8454 Série de 6 chaises (4 x 2) de style régence en palis-
sandre et bois doré 

100 € 160 € 100 € 

8455 Bureau marqueté de style Louis XV (H77 x 105 x 
40cm)

200 € 300 € 140 € 

8456 Table de style Louis XV marquetée et rehaussée 
de bronzes, petits manques de placage (H75X75X-
50cm)

140 € 200 € 50 € 

8457 Paire de bergères Louis PHilippe en acajou poli, 
tissu clair

140 € 200 € 80 € 

8458 Vitrine en acajou (140x110x40cm) 200 € 300 € 100 € 

8459 Petit guéridon anglais en acajou, à plateau levant et 
pivotant (72X40X29cm)

40 € 60 € 20 € 

8460 Guéridon basculant en bois poli (H70cm, Ø120cm) 300 € 400 € 260 € 

8461 Petite table d’appoint (75X80X50cm) 60 € 80 € 40 € 

8462 Table à la Tronchin en acajou, mécanisme, bon état, 
début 19e (H76X89X54cm)

400 € 600 € 400 € 

8463 Vitrine hollandaise (Ht.240 x 130 x 40cm) 600 € 800 € 600 € 

8464 Commode de style Louis XIV 19e (H85x120x60cm) 700 € 900 € 700 € 

8465 Vitrine hollandaise 19è (H238X45X172cm) 300 € 400 € 300 € 

8466 Petit meuble d’appoint anglais en acajou (H65X48X-
35cm)

200 € 300 € 100 € 

8467 Bureau deux corps  anglais (225X107X57cm) 300 € 400 € 200 € 

8468 Tabouret en bois sculpté et doré 19e, sur roulettes 
(H47cm)

100 € 160 € 100 € 

8469 Commode en marqueterie de style Louis XIV 
(H87X106X56cm)

600 € 800 € 500 € 

8470 Horloge gaine sculptée à décor de têtes (H245cm) 100 € 160 € 100 € 

8471 Lot de 2 Fauteuils vert, 1 crapaud et autre 80 € 120 € 40 € 

8472 Horloge gaine (Ht.250cm) 60 € 80 € 30 € 

8473 Guéridon d’apoint en bois poli à 1 tiroir (H74 x 54 x 
34cm)

80 € 120 € 50 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   263



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 V
EN

D
R

ED
I 0

2 
A

O
Û

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

8474 Encoignure vitrée et marquetée (H104x57x40cm) 140 € 200 € 80 € 

8475 Paire de fauteuils empire en noyer, nouveau re-
couvrement velours

140 € 200 € 120 € 

8476 Meuble de bureau en acajou de style Empire 
(150X100X50cm)

100 € 160 € 100 € 

8478 Petit bureau de danse Louis XVI en acajou avec 
filets (H100X80X47cm)

140 € 200 € 80 € 

8479 Commode Empire en acajou poli (Ht.92 x 124 x 
56cm)

140 € 200 € 100 € 

8480 Fauteuil en acajou 80 € 120 € 60 € 

8481 Vitrine arrondie en acajou (H145X112X35cm) 200 € 300 € 200 € 

8482 Table de nuit ronde en acajou, dessus marbre 140 € 200 € 100 € 

8483 Commode 4 tiroirs de style empire (95 x 120 x 55cm) 70 € 100 € 70 € 

8484 Table à rabats (H73X87X54cm) 60 € 80 € 10 € 

8485 Paire de fauteuils cabriolets de style Louis XV en 
bois peint recouverts de soie fleurie

300 € 400 € 260 € 

8486 Jardinière en loupe de noyer ancienne 200 € 300 € 160 € 

8487 Table 1/2 lune de style Louis XVI à allonges 140 € 200 € 80 € 

8488 Table bureau à rabats en acajou à 2 tiroirs (H53cm) 140 € 200 € 80 € 

8489 Paire de fauteuils en acajou 60 € 80 € 40 € 

8490 Porte-livres anglais en acajou 80 € 120 € 50 € 

8491 Table à allonges en acajou poli (H73cm, Ø125cm).3 
allonges

200 € 300 € 160 € 

8492 Table à jeux en acajou 19e, accidents (dim.75X82X-
40cm)

40 € 60 € 40 € 

8493 Table d’appoint ovale en acajou, dessus plateau 140 € 200 € 70 € 

8494 Commode en placage de palissandre XVIII (84X115X-
65cm)

2000 € 3000 € 1600 € 

8495 Bureau de pente marqueté (H90X65X40cm) 80 € 120 € 50 € 

8496 Paire de fauteuils en acajou 200 € 300 € 160 € 

8497 Secrétaire de dame marqueté de fleurs, époque 
Napoléon III (H140X60X36cm)

400 € 600 € 400 € 

8498 Bureau de pente marqueté (H140X65X40cm) 80 € 120 € 50 € 

8499 Commode Louis XV, 18e (H90x130x70cm) 1600 € 2000 € 800 € 

8500 Colonne en marbre (H103cm) 140 € 200 € 100 € 

8501 Commode Empire en acajou poli à demi-colonnes, 
dessus miroir sur rails (H200 x 120 x 60cm)

300 € 400 € 260 € 

8502 Commode bordelaise en noyer Louis XV d’époque 
18e (H95x130x60cm)

1000 € 1500 € 1000 € 

8503 Niche en chêne sculpté 18e (Ht.50 x 60 x 25cm) 140 € 200 € 80 € 

8504 Série de 6 chaises peintes 140 € 200 € 100 € 
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8505 Vitrine galbé de style Louis XV en acajou (H158X60X-
40cm)

200 € 300 € 200 € 

8506 Commode arbalète en chêne (92x134x60cm) 200 € 300 € 100 € 

8507 Commode arbalette en noyer (97X135X70cm) 1800 € 2000 € 1200 € 

8508 Encoignure galbée en chêne (H105x110x75cm) 300 € 400 € 200 € 

8509 Console à suspendre en chêne sculpté (65X50X-
27cm)

100 € 160 € 100 € 

8510 Table de chasse Louis XVI en chêne sculpté (Ht.70 x 
98 x 55cm,un éclat a 1 coin)

200 € 300 € 160 € 

8511 Psyché 80 € 120 € 50 € 

8512 Important Passet de style (H40X70X45cm) 100 € 160 € 50 € 

8513 Table pliante en marqueterie ‘Char Romain’ 
(78X95X60cm)

120 € 160 € 100 € 

8514 Paire de fauteuils de style régence en bois naturel 
sculpté, tissu beige 

300 € 400 € 240 € 

8515 Table de chasse en chêne sculpté Louis XV, dessus 
marbre (H75X100X70cm)

200 € 300 € 200 € 

8516 6 Chaises paillées en frênes 60 € 80 € 50 € 

8517 Table à écrire 18e en chêne à 1 tiroir (H74x120x65cm) 80 € 120 € 50 € 

8518 Pare feu en acajou brodé (H114X73cm) 20 € 30 € 20 € 

8519 Dresse demi-lune Louis XV, acajou 18e, Bordeaux 
(H70X165X70cm)

800 € 1200 € 800 € 

8520 Console en bois sculpté style Louis XV vers 1900, 
dessus marbre (60X63X31cm)

60 € 80 € 60 € 

8521 Fauteuil d’enfant canné 120 € 160 € 100 € 

8522 Miroir en bois et stuc, 18e (H76X23cm) 60 € 80 € 60 € 

8523 Secrétaire de pente double corps anglais 18e 
(H195X94X50cm)

400 € 600 € 300 € 

8524 Bureau à cylindre Louis XV en chêne sculpté (H100 
x 80 x 45cm)

400 € 600 € 240 € 

8525 Fauteuil Louis XV en chêne recouvert de tissu 100 € 160 € 100 € 

8526 Commode arbalète en chêne, dessus marbre 
(92x135x60cm)

200 € 300 € 100 € 

8527 Commode Liégeoise (H100X125X66cm) 800 € 1000 € 550 € 

8528 Baromètre en bois doré 18e (H95cm), plus de ther-
momètre

160 € 240 € 50 € 

8529 Bar en fer forgé, tablette mosaïque 300 € 400 € 260 € 

8530 Trois sièges de bar en fer forgé avec leurs coussins 160 € 200 € 140 € 

8531 Vitrine en laiton années ‘50 à 5 tablettes (120X95X-
20cm)

400 € 600 € 400 € 

8532 Fauteuil cabriolet recouvert de tapisserie 60 € 80 € 20 € 

8533 Service de verres, bols et pièces de forme signé Biot 
(+/- 70 pièces)

100 € 140 € 60 € 
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8552 Console de style Louis XV dorée dessus en marbre 
(85 x 70 x 45cm)

500 € 600 € 300 € 

8553 Horloge gaine en chêne sculpté (H270cm) 160 € 240 € 140 € 

8554 Cave à vin LIEBHERR (Grand Cru) 185x66x70cm 100 € 160 € 80 € 

8555 Vitrine en acajou 2 portes, 19è (155X95X30cm) 100 € 160 € 80 € 

8556 Cave à vin LIEBHERR (Vinothek) 165x65x65cm 100 € 160 € 80 € 

8557 Vitrine 18e en chêne sculpté (H230X120X55cm) 300 € 400 € 240 € 

8558 Vitrine de chasse en chêne (H210x136x51cm) 200 € 300 € 160 € 

8559 Horloge gaine en chêne sculpté (H235cm) 200 € 300 € 200 € 

8560 Lot de 3 petites tables/tabourets de style espagnol 
(H40cm et H55cm)

80 € 120 € 30 € 

8561 Armoire en chêne sculpté à losanges 18e 
(H185X175X60cm)

100 € 160 € 50 € 

8562 Bahut sculpté de style néogothique (H170x130x-
60cm)

200 € 300 € 100 € 

8563 Meuble rennaissance en chêne sculpté (H170X145X-
60cm)

200 € 300 € 200 € 

8564 Paire de deux corps en chêne sculpté (H240X88X-
52cm)

400 € 600 € 360 € 

8565 Armoire en chêne,se divise en deux 100 € 160 € 80 € 

8566 Horloge gaine galbée en chêne sculpté, petits 
manques (H250cm)

100 € 160 € 100 € 

8567 Dresse 2 portes, sculptée (H112X140X55cm) 100 € 160 € 80 € 

8568 Dresse à 2 portes, 3 tiroirs en chêne (105X165X50cm) 70 € 120 € 70 € 

8569 Dresse 3 portes (H100 x 200 x 45cm) 80 € 120 € 60 € 

8570 Horloge gaine en chêne (H250cm) 200 € 300 € 80 € 

8571 Jardinière en bois sculpté (H90cm) 100 € 160 € 40 € 

8572 Horloge gaine en chêne sculpté (H240cm) 140 € 200 € 10 € 

8573 Table de ferme en chêne (H73X195X75cm) 200 € 300 € 200 € 

8574 Ensemble de 2 fauteuils et 6 chaises peintes 200 € 300 € 200 € 

8575 Table ovale à allonges en merisier, 4 allonges 
(H72x110x130cm)

200 € 300 € 70 € 

8576 Série de 13 chaises cannées 600 € 700 € 500 € 

8577 Table en cuivre, Maroc (H59cm, Ø48cm) 80 € 120 € 20 € 

8578 Sellette et plateau orientaux (Ø67cm) 60 € 80 € 40 € 

8579 Table de couvent en pin (H75X300X90cm) 200 € 300 € 200 € 

8580 Guéridon en acajou (H72cm, Ø112cm) 140 € 200 € 50 € 

8581 Tam Tam africain (H80cm) 140 € 200 € 80 € 

8582 Table ovale à allonges en acajou à 6 pieds 
(H75x135x100cm)

140 € 200 € 60 € 

8583 Série de 10 chaises en chêne 60 € 80 € 50 € 
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8584 Table de salle à manger de style asiatique en tech 
(78 x 200 x 100cm)

160 € 240 € 140 € 

8585 Série de 4 fauteuils Louis XV cannés 100 € 160 € 100 € 

8586 Fauteuil de Herve en frêne début 20è (H128cm) 200 € 300 € 120 € 

8587 Table à allonges en chêne (80 x 130 x 75cm) 80 € 120 € 60 € 

8588 Fauteuil de style régence en chêne sculpté 160 € 240 € 100 € 

8589 Paire de fauteuils en merisier Charles X (H86cm) 200 € 300 € 200 € 

8590 Série de 6 chaises de style Louis XVI, peintes 200 € 300 € 140 € 

8591 Table en chêne (Ht.75 x 190 x 75cm) 200 € 300 € 140 € 

8592 Table de ferme en chêne, avec 2 allonges 
(H80x220x85cm)

300 € 400 € 200 € 

8593 Série de 8 chaises de style néogothique en chêne 
et tissu

200 € 300 € 60 € 

8594 Série de 8 chaises paillées 80 € 120 € 10 € 

8595 Table en chêne (H78x200x85cm) 160 € 240 € 100 € 

8596 Série de 6 chaises Henry III en chêne sculpté, dessus 
têtes de lion et recouvrement récent, petit manque 
et 1 pied abîmé

140 € 200 € 40 € 

8597 Table gaumaise en chêne à 2 allonges (H73X220X-
75cm)

160 € 240 € 160 € 

8598 Fauteuil de style en bois tourné 100 € 160 € 60 € 

8599 Table de ferme en chêne (H77X180X72cm) 200 € 300 € 200 € 

8600 Coffre en chêne 18e transformé avec abattant 
(H70x130x50cm)

100 € 160 € 40 € 

8601 Guéridon Napoléon III de style Louis XVI ovale 
(H75x68x50cm) 

20 € 30 € 20 € 

8602 Pupitre Louis-Philippe en peuplier (H98x84x62cm) 20 € 30 € 20 € 

8603 Série de 6 chaises Lorraine en chêne 140 € 200 € 80 € 

8604 Table gate leg en chêne (H75 x 160 x 115cm) 100 € 160 € 70 € 

8605 Commode espagnole (96x100x37cm) 200 € 300 € 80 € 

8606 Commode marquetée (H80X125X60cm) 300 € 400 € 200 € 

8607 Série de 6 chaises à haut dossier 100 € 120 € 60 € 

8608 Table de salle à manger (H75X215X90cm) 200 € 300 € 160 € 

8609 Paire de fauteuils Louis XV sculptés avec tapisserie 80 € 120 € 30 € 

8610 Dresse 19e en chêne à 3 portes et 3 tiroirs 
(H110x160x45cm)

200 € 300 € 100 € 

8611 Commode Louis XVI 18e en chêne (H95 x 130 x 
60cm)

300 € 400 € 300 € 

8612 Crocodile en bois sculpté Gabon (L180cm) 200 € 300 € 100 € 

8613 Tabouret africain (H50cm) 140 € 200 € 50 € 

8614 Fauteuil en chêne sculpté 60 € 80 € 10 € 
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8615 Grande Sagaie sur socle, travail africain ancien, 
lame cassée (H lame 170cm)

60 € 80 € 40 € 

8616 Statue en plâtre peint «Jeune Africain» (1 pied cas-
sé) H120cm

140 € 200 € 40 € 

8617 Lot de 2 chaises Afganistan (H83cm) 200 € 300 € 120 € 

8618 Serviteur en bois sculpté 140 € 200 € 140 € 

8619 Vitrine de style Louis XV en marqueterie (200x85x-
45cm)

120 € 160 € 100 € 

8620 Lot de 8 chaises Napoléon III en noyer (remises en 
état)

260 € 360 € 260 € 

8621 Table à allonge en merisier + 3 allonges 100 € 160 € 100 € 

8622 Console peinte de style Louis XV sculptée à décor 
d’oiseaux et de chien (H75 x 100 x 45cm)

200 € 300 € 160 € 

8623 Sellette avec cache pot en faïence et vase en cristal 
(H107cm)

200 € 300 € 140 € 

8624 Horloge de parquet, mouvement daté 1770 
(H219cm)

100 € 160 € 80 € 

8625 Dresse namuroise 18è en chêne (H110X170X60cm) 300 € 400 € 80 € 

8626 Commode liégeoise 18e (H98X125X58cm) 900 € 1200 € 600 € 

8627 Bureau deux-corps vitré en acajou (H200x90x48cm) 140 € 200 € 60 € 

8628 Deux corps espagnol (180x105x40cm) 200 € 300 € 100 € 

8629 Horloge gaine en pin (H230cm) 80 € 120 € 50 € 

8630 Vitrine 2 portes en chêne panneauté (H190x150x-
40cm)

100 € 160 € 50 € 

8631 Dresse de style Louis XV en chêne sculpté 
(H110X130X50cm), ébénisterie Blot à Mons

100 € 160 € 100 € 

8632 Vitrine de style Louis XV en chêne sculpté 
(H205X95X50cm), ébénisterie Blot à Mons

200 € 300 € 200 € 

8633 Vitrine Napoléon III en noyer (H220X140X45cm), se 
démonte

400 € 600 € 300 € 

8634 Dresse en chêne (H110 x 160 x 55cm) 80 € 120 € 60 € 

8635 Bahut anglais en chêne (H163X120X45cm) 80 € 120 € 50 € 

8636 Carcasse d’horloge gaine en laque, avec armoirie 
(H250X45X25cm)

120 € 160 € 60 € 

8637 Vitrine Louis Philippe (225X110X50cm) 100 € 160 € 10 € 

8638 Fauteuil de coin syrien 140 € 200 € 50 € 

8639 Fauteuil sculpté 19è 80 € 120 € 10 € 

8640 Table ovale à allonges en acajou poli d’époque Louis 
XVI à 8 pieds (H72 x 150 x 120cm)

300 € 400 € 300 € 

8641 Dresse en chêne sculpté de style Louis XVI, 2 portes, 
2 tiroirs (110 x 120 x 55cm)

100 € 160 € 100 € 

8642 Vaisselier de chasse Napoléon III (H195X135X55cm) 200 € 300 € 100 € 

8643 Commode espagnole (H80X90X55cm) 300 € 400 € 200 € 
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8644 Paire de chevet en chêne sculpté, ébénisterie Blot 
à Mons

200 € 300 € 140 € 

8645 Dresse en chêne sculpté, dessus marbre (H95X165X-
50cm), ébénisterie Blot à Mons

200 € 300 € 200 € 

8646 Dresse 2 portes en chêne sculpté (H80X155X52cm) 100 € 160 € 60 € 

8647 Commode arbalète en chêne (86x57x124cm) 200 € 300 € 100 € 

8648 Dresse en chêne à 2 portes, 3 tiroirs (H100X145X-
50cm)

100 € 160 € 50 € 

8649 Dresse flamande en chêne, 17è (H105x120x56cm) 100 € 160 € 40 € 

8650 Dresse 19e en chêne, 2 portes, 3 tiroirs (H100X150X-
60cm)

160 € 240 € 80 € 

8651 Commode en chêne sculpté (H100X95X50cm) 120 € 160 € 50 € 

8652 Commode en chêne (H93x125x53cm) 300 € 400 € 300 € 

8653 Secrétaire liégeois en chêne sculpté (H110 x 130 x 
60cm)

200 € 300 € 100 € 

8654 Coiffeuse en acajou marqueté (155X120X50cm) 80 € 120 € 60 € 

8655 Bibliothèque vitrée en chêne 19e (H210 x 160 x 
60cm)

80 € 160 € 50 € 

8656 Fontaine en terre cuite début 19e aux dauphins 
(H110cm, Ø100cm)

1000 € 1500 € 800 € 

8657 Console-table en acajou et placage 19e (Ø ouverte 
96cm)

60 € 80 € 10 € 

8658 Fauteuil de bureau 40 € 60 € 20 € 

8659 Bergère de style Louis XVI en bois doré à recouvrir 300 € 400 € 200 € 

8660 Série de 6 chaises Louis-Philippe en acajou sculpté 300 € 400 € 100 € 

8661 Table ronde en acajou (Ht.70cm Ø 100cm) 140 € 200 € 50 € 

8663 Table de ferme à entretoise en chêne (H75x240x-
80cm)

200 € 300 € 160 € 

8664 Lot de 4 chaises 100 € 160 € 80 € 

8665 Paire de table de bistrot en fonte et marbre 
(H70X40X40cm)

100 € 160 € 100 € 

8666 Bureau de style Louis XVI, un tiroir abîmé 
(H75X125X75cm)

80 € 120 € 50 € 

8667 Série de 12 chaises sculptées 300 € 400 € 300 € 

8668 Table Henri II en chêne 80 € 120 € 40 € 

8669 Table espagnole en chêne (H50X110X55cm) 100 € 160 € 40 € 

8670 Petite vitrine anglaise en acajou 19è à 2 portes 
(108X92X26cm)

100 € 160 € 100 € 

8671 Paire de chaises de style Louis XVI en bois doré 80 € 120 € 40 € 

8672 Table flamande à allonges (H75X140X100cm) 140 € 200 € 40 € 

8673 Desserte roulante à 2 plateaux en laiton et verre 
(H65cm, Ø50cm)

80 € 120 € 30 € 

8674 Table en chêne (H75, Ø100cm) 80 € 120 € 20 € 
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8675 Série de 4 chaises de style Louis XVI patinées can-
nage abimé

60 € 80 € 30 € 

8676 Chauffeuse, d’époque Louis XVI 200 € 300 € 100 € 

8677 Commode 4 tiroirs en chêne (H100X120X55cm) 100 € 160 € 50 € 

8678 Fauteuil de style Louis XV canné 30 € 40 € 20 € 

8679 Série de 5 chaises 18è 140 € 200 € 60 € 

8680 Table demi-lune en acajou (Ht.70 Ø 110cm) 100 € 160 € 50 € 

8681 Petit cabinet Art Déco avec marbre (H76X38X48cm) 100 € 160 € 100 € 

8682 Table gaumaise en chêne (H75X180X75cm) 200 € 300 € 160 € 

8683 Table de salon en chêne (50X130X50cm) 60 € 80 € 20 € 

8684 Commode sculptée de style Louis XV en chêne 
(H85X100X55cm)

160 € 240 € 100 € 

8685 Chaise noire et or, époque Napoléon III 40 € 60 € 10 € 

8686 Guéridon 19e, violoné en acajou poli (H72 x 130 x 
100cm)

140 € 200 € 40 € 

8687 Dresse sculptée, 3 portes (H95X175X55cm) 200 € 300 € 100 € 

8688 Paire de fauteuils Louis XVI avec 1 table 160 € 200 € 100 € 

8689 Table marquetée (H75X70X55cm) 80 € 120 € 60 € 

8690 Bergère arrondie de style Louis XVI en chêne sculp-
té

80 € 120 € 50 € 

8691 Ours en bois sculpté de la Forêt-Noire (H100cm) 600 € 800 € 400 € 

8692 Table console espagnole (H78X140X50cm) 400 € 600 € 350 € 

8693 Meuble à 4 tiroirs sculptés (H90x65x40cm) 80 € 120 € 60 € 

8694 Bureau de pente en chêne sculpté (100 x 95 x 55cm) 100 € 160 € 100 € 

8695 Chaise Napoléon III peinte et dorée 10 € 20 € 10 € 

8696 Bureau en marqueterie 18e travail italien (98x92x-
48cm)

1600 € 2400 € 1000 € 

8697 Lot de 3 chaises sculptées 60 € 80 € 50 € 

8698 Porte bible en chêne sculpté 18e (88 x 60 x 45cm) 400 € 600 € 360 € 

8699 Table à ouvrage tripode 160 € 240 € 70 € 

8700 Jardinière Boulle Napoléon III 140 € 200 € 80 € 

8701 Dresse à 2 portes et 3 tiroirs en merisier (H100x130x-
55cm)

100 € 160 € 70 € 

8702 Table d’appoint à allonges (H75X65X50cm) 60 € 80 € 50 € 

8703 Table rustique 17è (H82X168X66cm) 1000 € 1300 € 700 € 

8704 Mouvement d’horloge comtoise (H40cm) 60 € 80 € 10 € 

8705 Table en merisier à 6 pieds à allonges (H75cm, 
Ø125cm)

60 € 80 € 50 € 

8706 Table ovale en acajou à coulisses d’époque Louis XVI 
à 8 pieds fuseaux (H73x165 de large, fermé 130cm)

400 € 600 € 200 € 
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8707 Fauteuil à haut dossier de style Louis XIII, tissu ligné 
(H125cm)

60 € 80 € 30 € 

8708 Bureau anglais à caissons (80x135x50cm) 80 € 120 € 60 € 

8709 Plateau de déjeuner ancien ou de malade 
(H33X70X36cm)

20 € 30 € 20 € 

8710 Bureau anglais à caissons en acajou en acajou, fin 
19e (H77x113x55cm)

200 € 300 € 140 € 

8711 Bureau plat de style Louis XVI + fauteuil 140 € 200 € 100 € 

8712 Poële brûle-tout en fonte émaillée 80 € 120 € 30 € 

8713 Vitrine en chêne sculpté de style Louis XVI (165 x 65 
x 40cm)

160 € 240 € 160 € 

8714 Vitrine de style (180x75x40cm) 100 € 200 € 100 € 

8715 Etagère tournante en acajou (93x50x50cm) 200 € 300 € 200 € 

8716 Deux-corps secrétaire vitré en acajou (H220 x 90 x 
45cm)

300 € 400 € 200 € 

8717 Console sculptée Louis XVI (H90x90x45cm) 100 € 160 € 80 € 

8718 Meuble demi-lune Louis XVI, en chêne sculpté, 
tache (H85X85X40cm)

200 € 300 € 160 € 

8719 Dresse sculptée, 18e (H105X160X52cm) 200 € 300 € 60 € 

8720 Commode arbalette en chêne (80X105X60cm) 1100 € 1300 € 800 € 

8721 Commode galbée 18e en chêne à 3 tiroirs 
(H90X130X65cm)

600 € 800 € 400 € 

8722 Armoire flamande en chêne (H175X145X62cm) 200 € 300 € 100 € 

8723 Dresse d’époque Louis XIII (H120X165X65cm) 300 € 400 € 160 € 

8724 Miroir en bois sculpté et doré du 18è (100X55cm) 300 € 400 € 240 € 

8725 Porte-revues noir en bois 60 € 80 € 20 € 

8726 Vitrine de style Louis XVI en hêtre teinté (H162X76X-
40cm)

300 € 400 € 140 € 

8727 Dresse anglaise (H86X154X55cm) 400 € 500 € 240 € 

8728 Vitrine murale (Ht.64 x 64 x 15cm) 60 € 80 € 30 € 

8729 Dresse en chêne (H120 x 165 x 50cm) 100 € 160 € 80 € 

8731 Dresse en chêne à 2 portes, 3 tiroirs (H125X170X-
50cm)

100 € 160 € 50 € 

8732 Chaise ancienne sculptée à haut dossier 80 € 120 € 80 € 

8733 Colonne Napoléon III en bois peint (HT.110cm) 80 € 120 € 50 € 

8734 Bureau à abattant Louis Philippe en acajou poli 
(H150X105X50cm)

140 € 200 € 40 € 

8735 Bureau à abattant (H145 x 125 x 45cm) 120 € 160 € 50 € 

8736 Bergère de style Louis XVI, tissu rouge 80 € 120 € 40 € 

8737 Table de salon sculptée, dessus marbre vert 
(H60x100x53cm)

80 € 120 € 50 € 

8738 Paire de fauteuils à la Reine de style Louis XVI 200 € 300 € 100 € 
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8739 Commode Louis Philippe en acajou, dessus marbre 
(H100X110X53cm)

80 € 120 € 30 € 

8740 Commode en acajou, dessus marbre (H85X115X-
55cm)

60 € 80 € 50 € 

8741 Bureau Louis Philippe à abattant 80 € 120 € 30 € 

8742 Coiffeuse Louis XV en chêne, dessus marbre 
(150X100X60cm)

80 € 120 € 50 € 

8743 Console en acajou 19e à 1 tiroir, tablette dans le bas 
et marbre vert 

140 € 200 € 80 € 

8744 Commode de style Louis XV à 5 tiroirs en chêne 
sablé, dessus marbre (H82X120X55cm)

200 € 300 € 140 € 

8745 Commode en bois poli (H85X115X55cm) 200 € 300 € 100 € 

8746 Chiffonnière d’époque Louis XVI en acajou 
(H145x80x40cm)

1000 € 1500 € 700 € 

8747 Lavabo Louis-Philippe en acajou, avec miroir 
(H165X80X45cm)

60 € 80 € 50 € 

8748 Commode d’époque Louis XVI en acajou poli dessus 
marbre blanc (Ht.90 x 95 x 50cm)

300 € 400 € 300 € 

8749 Bureau à abattant 19e en acajou poli, dessus marbre 
(H135x90x40cm)

80 € 120 € 50 € 

8750 Dresse empire en acajou, dessus marbre,8750 à 
colonnes détachées (H100x130x60cm)

160 € 240 € 160 € 

8751 Meuble bar de style Louis XV en bois de placage 
(H133x70x45cm)

300 € 400 € 140 € 

8752 Commode Louis XIII avec marbre avec 5 tiroirs 
(H95X120X60cm)

120 € 180 € 100 € 

8753 Commode en acajou de style Empire, dessus 
marbre (95X120X55cm)

100 € 160 € 100 € 

8754 Cache-pot en barbotine à décor de dragon (H41cm) 80 € 120 € 60 € 

8755 Colonne en bois peint et doré de style Louis XVI 
(H85cm, Ø34cm)

80 € 120 € 80 € 

8756 Lot de 6 chaises Louis-Philippe en bois sculpté, poli 
et bordures noires

200 € 300 € 160 € 

8757 Table flamande en chêne à allonges (H80X160X-
105cm)

140 € 200 € 10 € 

8758 Table guéridon Art déco (H65cm, Ø60cm) 60 € 80 € 40 € 

8759 Etagère en chêne foncé (H105 x 35 x 18cm) 80 € 120 € 40 € 

8760 Sellette à deux plateaux, coups 40 € 60 € 40 € 

8761 Petite console murale en bois poli dessus marbre 
(H34 x 50 x 20cm)

60 € 80 € 20 € 

8762 Commode anglaise en noyer poli (H95 x 100 x 45cm) 140 € 200 € 100 € 

8763 Deux corps vitré en acajou, bureau dans le bas 
(250X110X50cm)

100 € 160 € 70 € 

8764 Fauteuil bas à cols de cygnes 140 € 200 € 80 € 

8765 Dresse en merisier (H85 x 120 x 55cm) 80 € 120 € 80 € 
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8766 Commode Empire en acajou, dessus marbre (Ht.105 
x 120 x 60cm)

300 € 400 € 240 € 

8767 Fauteuil de bureau ou de musique tournant en 
acajou

80 € 120 € 40 € 

8768 Secrétaire à abattant hollandais (H150X85X45cm) 300 € 400 € 200 € 

8769 Bureau à cylindre 19ème en acajou poli (H122X94X-
62cm)

200 € 300 € 140 € 

8770 Paire de vitrines anglaises en noyer poli (H155X95X-
35cm)

400 € 600 € 260 € 

8771 Bureau anglais en acajou, dessus vitré (H200X80X-
45cm)

100 € 160 € 70 € 

8772 Vitrine en acajou (H210X100X50cm) 100 € 160 € 70 € 

8773 Vitrine des années 40, 1 porte (H195 x 95 x 27cm) 140 € 200 € 40 € 

8774 Console néogothique en acajou (80x130x60cm) 200 € 300 € 140 € 

8775 Série de 7 chaises et 1 fauteuil de style Louis XVI 
(tissu taché)

300 € 400 € 200 € 

8776 Guéridon anglais à allonges (H75cm, Ø110cm) + 2 
allonges 

140 € 200 € 40 € 

8777 Guéridon de style + 1 allonge (H75cm et Ø110cm) 80 € 120 € 10 € 

8778 Repose-pieds recouvert de velour jaune doré 30 € 50 € 10 € 

8779 Paire de fauteuil empire en acajou blond 300 € 400 € 240 € 

8780 Guéridon violonné en acajou, 19e (H77x122x90cm) 60 € 80 € 10 € 

8781 Porte-journaux en acajou 500 € 600 € 360 € 

8782 Porte livres de style Louis Philippe en hêtre teinté 60 € 80 € 30 € 

8783 Bureau plat à 2 caissons en acajou poli, dessus en 
cuir brun, 19e (H75X140X85cm)

300 € 400 € 100 € 

8784 Lot de 3 tables gigognes, manque 1 entretoise 60 € 80 € 10 € 

8785 Table à ouvrage Louis-Philippe en palissandre poli 80 € 120 € 60 € 

8786 Commode - secrétaire en acajou Charles X (H105 x 
130 x 60cm)

200 € 300 € 160 € 

8787 Petite commode en marqueterie de style Louis 
XVI avec tablette en marbre à trois tiroirs (H88x 
60x47cm)

200 € 300 € 200 € 

8788 Meuble de nuit à compartiments (H90X35X45cm) 60 € 80 € 50 € 

8789 Ecritoire Louis-Philippe (H100x60x60cm) 80 € 120 € 60 € 

8790 Lot de 4 tables gigognes marquetées 140 € 200 € 120 € 

8791 Gramophone 80 € 120 € 50 € 

8792 Table suisse sculptée et marquetée (H74X74cm) 200 € 300 € 160 € 

8793 Commode galbée en marqueterie de style Louis XV, 
dessus marbre (80X85X50cm)

200 € 300 € 200 € 

8794 Sellette en bronze (H72cm) 80 € 120 € 40 € 
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8795 Commode galbée de style Louis XV marquetée, des-
sus marbre (marqueterie à restaurer) 80x105x55cm

200 € 300 € 200 € 

8796 Bureau 18e, incrustations maçonniques (H99X99X-
50cm)

1000 € 1200 € 700 € 

8797 Coffre renforcé en bois et fer du 18è avec sa clé 
(30X53X34cm)

80 € 120 € 50 € 

8798 Canapé restauration attribué à ‘Duhamel’ 200 € 300 € 160 € 

8799 Régulateur mural des années ‘20 60 € 80 € 10 € 

8800 Colonne en scaglione (HT.120cm) 300 € 400 € 240 € 

8801 Bureau plat double face en acajou, dessus cuir (H75 
x 155 x 90cm)

500 € 700 € 360 € 

8802 Table de salon vintage marbre et laiton (46X123X-
52cm)

100 € 160 € 50 € 

8803 Lampadaire Napoléon III en fer patiné (H160cm) 160 € 240 € 70 € 

8804 Table à allonge en ronce de noyer (fermée 78X165X-
130cm, L ouverte 7m)

200 € 300 € 160 € 

8805 Série de 4 chaises paillées en hêtre sculpté et teinté 60 € 80 € 10 € 

8806 Table Napoléon III en bois noirci (90x60x40cm) 60 € 80 € 40 € 

8807 Table louis XV en acajou, dessus marbre (H78X100X-
70cm)

100 € 160 € 100 € 

8808 Fauteuil «Curule» de style Renaissance, 19e 80 € 120 € 80 € 

8810 Colonne en onyx (H87cm, Ø25cm) 100 € 160 € 70 € 

8811 Table pétrin en chêne 18e (H75 x 130 x 70cm) 60 € 80 € 40 € 

8812 Série de 3 tables gigognes, dessus marbre 80 € 120 € 30 € 

8813 Desserte ronde à roulettes (H65cm, Ø50cm) 60 € 80 € 20 € 

8814 Guéridon sculpté à pattes de lion (Ø90cm) 100 € 160 € 60 € 

8815 Dresse Louis Philippe en acajou poli dessus marbre 
(H96 x 100 x 48cm)

140 € 200 € 60 € 

8816 3 tables gigognes anciennes en merisier et ébène 
(H46X58X48cm)

80 € 120 € 80 € 

8817 Table de salon de style Louis XV en bois poli, dessus 
en marbre de Saint-Remy (H48 x 68 x 40cm)

80 € 120 € 50 € 

8818 Guéridon pied central en acajou, dessus en marbre 100 € 160 € 60 € 

8819 Liseuse en laiton 60 € 80 € 40 € 

8820 Paire de fauteuils de style Louis XVI patinés 100 € 160 € 100 € 

8821 Chaise en palissandre sculpté à décor de tête de 
diable

80 € 120 € 50 € 

8822 Fausse paire de bouts de canapé en laiton et 
marbre (H52x50x32cm)

120 € 180 € 80 € 

8823 Commode en chêne, dessus marbre (H82X105X-
55cm)

60 € 80 € 50 € 

8824 Paire de lampadaires en laiton dans le style d’un 
pique-cierge (H145cm)

60 € 80 € 10 € 
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8825 Console en fer forgé et marbre vert (H73X145X48cm) 140 € 200 € 80 € 

8826 Table octogonale (H70cm, Ø80cm) 100 € 160 € 60 € 

8827 Lampadaire en laiton 80 € 120 € 10 € 

8828 Table de salon ronde cannée (H60cm, Ø70cm) 60 € 80 € 10 € 

8829 Guéridon de style Empire (H90cm,  Ø103cm) 300 € 400 € 200 € 

8830 Tables gigognes de style Maison Charles, 3 pièces 80 € 120 € 60 € 

8831 Table Napoléon III marquetée 900 € 1200 € 700 € 

8832 Console fer forgé et marbre (H80x77x30cm) 80 € 120 € 80 € 

8833 Table de nuit ronde en acajou poli 160 € 240 € 100 € 

8834 Commode de style Louis XV, dessus marbre blanc 
(90x125x52cm)

200 € 300 € 80 € 

8835 Paire de bergères de style Louis XV (rose et vert) 200 € 300 € 100 € 

8836 Table à jeux de style Louis XV en palissandre sculpté 
et poli

140 € 200 € 50 € 

8837 Chaise rustique en chêne sculpté 80 € 120 € 50 € 

8838 Petit banc en bois imitant le bambou + coussin en 
tapisserie du 18e, usé (L55cm)

200 € 300 € 160 € 

8839 Fauteuil Dagobert (H100X60X45cm) 60 € 80 € 50 € 

8840 Etagère porte livres tournante (H115 x 55 x 55cm) 120 € 160 € 100 € 

8841 Lampadaire guéridon en bronze et plateau en onyx 
de style Art Nouveau (H réglable +/-180cm)

200 € 300 € 200 € 

8842 Table de salon de style Louis XVI en bois doré, des-
sus miroir(H45 x 90 x 52cm)

140 € 200 € 80 € 

8843 Table à jeux de style Louis XVI en noyer poli 140 € 200 € 80 € 

8844 Meuble bureau patiné (H85x110x35cm) 80 € 120 € 80 € 

8845 Lampadaire doré de style (H162cm) 60 € 80 € 10 € 

8846 Commode de style Louis XV marqueté XXe, dessus 
marbre  (H82X84X46cm)

80 € 120 € 50 € 

8847 Table à jeux chippendale en loupe (72X77X38cm) 140 € 180 € 100 € 

8848 Table à ouvrages octogonale (42X42cm) 180 € 200 € 150 € 

8849 Série de 3 tables gigognes en noyer poli 80 € 120 € 40 € 

8850 Daverport en noyer poli 200 € 300 € 200 € 

8851 Porte journaux vintage (43X44cm) 60 € 80 € 10 € 

8852 Desserte à 4 plateaux basculants vers 1900 (60X53X-
38cm)

40 € 60 € 40 € 

8853 Canapé Charles X 1600 € 2400 € 1000 € 

8854 Fauteuil Chesterfield + pose pied en cuir bordeau 200 € 300 € 160 € 

8855 Fauteuil de bureau pivotant sur roulettes en hêtre 
et cuir brun

140 € 200 € 100 € 

8856 Banquette en acajou sculptée et cannée, 19e 
(L148cm)

100 € 160 € 60 € 
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8857 Console demi-lune en fer forgé et mosaïque 160 € 200 € 140 € 

8858 Cage à oiseaux en bois, ancienne (70x70x20cm) 200 € 300 € 140 € 

8859 Etagère à épices en teck avec des tiroirs (H110X20X-
50cm)

80 € 120 € 80 € 

8860 Contrebasse ancienne (H190cm) 400 € 800 € 300 € 

8861 Horloge en chêne Charles X (H204cm) 80 € 120 € 60 € 

8862 Vitrine de style Louis XVI (H150X65X35cm) 200 € 300 € 160 € 

8863 Petit guéridon anglais, dessus cuir vert (H57cm, 
Ø40cm)

40 € 60 € 10 € 

8864 Fontaine murale en faïence de Rouen (H180X50cm) 80 € 120 € 30 € 

8865 Table Louis Philippe en acajou, vitre dessus 
(H88X72X38cm)

140 € 200 € 80 € 

8866 Console de style Empire 19e (91x122x62cm) 300 € 400 € 100 € 

8867 Horloge en chêne sculpté 18e 140 € 200 € 80 € 

8868 Colonne en bois à décor faux marbre (H102cm) 60 € 80 € 60 € 

8869 Console Louis Philippe en acajou, dessus marbre 
encastré et 1 tiroir (HT.83 x 108 x 48cm)

140 € 200 € 80 € 

8870 Sellette de style Louis XV (H115cm) 60 € 80 € 40 € 

8871 Commode 4 tiroirs, dessus marbre (H107X125X-
55cm), style Empire

200 € 300 € 80 € 

8872 Colonne en marbre et matériaux composites 
(H95cm)

80 € 120 € 30 € 

8873 Bureau à abattant directoire, dessus marbre 
(H145x95x40cm)

120 € 160 € 100 € 

8874 Secrétaire à abattant en acajou, dessus marbre, 19e 
(H147x104x49cm)

100 € 160 € 20 € 

8875 Secrétaire de style Louis XV, dessus marbre 
(H144x87x37cm)

300 € 400 € 300 € 

8876 Commode d’époque Louis XVI en merisier marque-
té, dessus marbre (H120X80X60cm)

200 € 300 € 70 € 

8877 Commode de style Louis XV en chêne sculpté, 
dessus marbre (H90X120X55cm), ébénisterie Blot à 
Mons

200 € 300 € 200 € 

8878 Petit guéridon tripode en acajou poli , marbre cassé 
(H58cm)

60 € 80 € 10 € 

8879 Commode directoire, dessus marbre (H90X100X-
50cm)

300 € 400 € 250 € 

8880 Secrétaire à abattant, dessus marbre (Ht.150 x 80 x 
45cm)

80 € 120 € 20 € 

8881 Vitrine de style Louis XVI en bois doré (H165x70x-
40cm), manque étagères en verre

300 € 400 € 240 € 

8882 Horloge en chêne sculpté de style Louis XV 
(H250cm)

100 € 160 € 20 € 

8883 Encoignure galbée 19e en merisier poli dessus 
marbre (H104 x 100 x 70cm)

200 € 300 € 160 € 
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8884 Table de nuit 19e en frêne, dessus marbre 10 € 20 € 10 € 

8885 Colonne en onyx et bronze, manque le plateau 
tournant (H108cm)

60 € 80 € 60 € 

8886 Dresse 1/2 lune en acajou d’époque empire (H102 x 
175 x 57cm)

400 € 600 € 400 € 

8887 Tabouret de Piano tournant Napoléon III en noyer 
(H56cm)

200 € 300 € 100 € 

8888 Encoignure vitrée (H175X80X60cm) 80 € 120 € 60 € 

8889 Horloge gaine en chêne (H240cm) 140 € 200 € 30 € 

8890 Commode vintage (H85x82x40cm) 80 € 120 € 80 € 

8891 Armoire penderie vintage en bois laqué rouge et 
gris (H195X70X35cm)

140 € 200 € 80 € 

8892 Paire de baffles vintage en bois et inox (manque 1 
tissu) H66x37x36cm

200 € 300 € 160 € 

8893 Armoire vintage pour chaussures (H160X57X25cm) 80 € 120 € 50 € 

8894 Console des années 70 en laiton et métal chromé 
(H70 x 90 x 34cm)

140 € 200 € 50 € 

8895 Lot de 3 tables gigognes vintage en verre foncé et 
chrome

80 € 120 € 60 € 

8896 Etagère murale en plexiglas (H62X28X14cm) 20 € 30 € 20 € 

8897 Meuble étagère en bois (H90 x 165 x 40cm) 60 € 80 € 40 € 

8898 Petit classeur à volet (H35 x 35 x 28cm) 80 € 120 € 50 € 

8899 Paire de lampes Murano en pâte de verre 160 € 200 € 120 € 

8900 Canapé de Sede (accident) L 210cm 80 € 120 € 80 € 

8901 Feux de signalisation pour passage piéton, adapta-
tion réalisée pour son fonctionnement, (H60 cm)

260 € 360 € 60 € 

8902 Meuble noir à volet, vintage, arrondi au dessus 
(H135cmX38X74cm), création Pastoe

20 € 30 € 20 € 

8903 Meuble secrétaire en teck par Alfred Hendrickx 
pour Belform 1960 (H125 x 85 x 43cm)

200 € 300 € 200 € 

8904 Lampadaire tripode moderniste des années ‘60 60 € 100 € 30 € 

8905 Ensemble de 3 meubles laqués noirs (H146 x 315 x 
45cm)

300 € 400 € 100 € 

8906 Paire de chaises vintage 80 € 120 € 40 € 

8907 Commode vintage en acajou et citronnier 
(H83X90X50cm)

20 € 30 € 20 € 

8908 Meuble blanc à volet, vintage, arrondi au dessus 
(H220X37X37cm), crétion Pastoe

20 € 30 € 20 € 

8909 Etagère modulaire vintage en teck et métal 
(H175cm)

80 € 120 € 80 € 

8910 Etagère modulaire vintage avec un secrétaire en 
teck et métal 

80 € 120 € 80 € 

8911 Lot de 3 tables gigognes G Plan avec plateau en 
cuivre martelé

50 € 90 € 50 € 
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8912 Table gigogne en bois vers 1970 60 € 80 € 50 € 

8913 Meuble vintage en citronnier (H110x90x50cm) 40 € 60 € 30 € 

8914 Lot de 3 chaises vintage chromé Enzo Mori (?) 60 € 80 € 50 € 

8915 Lot de 2 étagères murales vintage 60 € 80 € 40 € 

8916 Paire de chevets modernes en bois noirci 80 € 120 € 50 € 

8917 Paire de fauteuils vintage en simili cuir noir 140 € 200 € 80 € 

8918 Paire de meubles MIM porte coulissante (H95X95X-
45cm)

160 € 240 € 160 € 

8919 Canapé Chesterfield 3 places à haut dossier, 1 cous-
sin déchiré (H170cm, L 115cm)

300 € 400 € 200 € 

8920 Tramway électrique de Gand,  mécanisme de tirage 
au sort (H70cm)

140 € 280 € 140 € 

8921 Piano mécanique sans clavier en bois sculpté Louis 
XVI 

400 € 600 € 300 € 

8922 Table (H70x120x103cm) + chaise de Willy Van Der 
Meeren 

160 € 240 € 160 € 

8923 Table de salon vers 1980 (40X120X58cm) 70 € 90 € 50 € 

8924 Table octogonale en granit (Ø140cm) 300 € 400 € 200 € 

8925 Paire de tables de salon en bois et céramique vin-
tage (40X51X70cm)

100 € 200 € 100 € 

8926 Fauteuil pivotant en cuir clair 300 € 400 € 180 € 

8927 Fauteuil tournant de style Bauhaus vers 1940-1950 60 € 80 € 10 € 

8928 Bureau scandinave des années ‘60 (H74X186X82cm) 300 € 400 € 200 € 

8929 Paire de chaises vintage 80 € 120 € 10 € 

8930 Table basse vintage en palissandre et carreaux de 
faïence, signée de De Nisco

80 € 120 € 80 € 

8931 Table à allonges (H78x225x74cm) et 4 chaises vin-
tage en citronnier

60 € 80 € 50 € 

8932 Porte-parapluie vintage en plastique noir Manade 
(H50cm)

60 € 80 € 10 € 

8933 Fauteuil relax en cuir noir 160 € 200 € 100 € 

8934 Table en chêne et marbre à double plateau 160 € 200 € 140 € 

8935 Table basse de salon, vintage, signée Juliette Belarti 
.On y joint un porte journaux signé du même ar-
tiste. (table 40 x 100 x 47cm)

140 € 200 € 100 € 

8936 Fauteuil de style vintage 60 € 80 € 30 € 

8937 Série de 6 chaises italiennes des années ‘70 en bois 
laqué noir 

140 € 200 € 100 € 

8938 Meuble noir à 2 portes (H66 x 67 x 60cm) 80 € 120 € 20 € 

8939 Porte parapluie vintage Kartell 60 € 80 € 30 € 

8940 Table basse de salon, tablette avec échiquier en 
malachite vers 1970 (100X50cm)

600 € 800 € 600 € 

8941 Paire de fauteuils italien en cuir et table basse 360 € 400 € 360 € 
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8942 Lampe à 3  spots en chrome (Ht.172cm) 100 € 160 € 100 € 

8943 Canapé de style Art déco en bois poli et cuir beige, 
Hugues Chevalier à Paris (L170cm)

300 € 400 € 240 € 

8944 Table basse en forme de poire en bois blond, vin-
tage (Dim 47X150X84cm)

100 € 160 € 60 € 

8945 Paire de fauteuils en rotin (parfait état) 300 € 400 € 300 € 

8946 Table en fer forgé et bois ‘effet marbre’ (H54cm, 
Ø70cm)

80 € 120 € 60 € 

8947 Table ovale à allonges + 5 allonges (table fermée 
H75x128x106cm, ouverte avec les allonges Longueur 
432cm)

300 € 400 € 100 € 

8948 Ensemble de 4 chaises avec assises rouge 80 € 120 € 40 € 

8949 Série de 6 fauteuils scandinaves des années ‘80 
«traineaux»

400 € 600 € 400 € 

8950 Table en verre pied en marbre (H75cm, Ø130cm) 140 € 200 € 70 € 

8951 Série de 6 chaises vintage +  housses rouge attri-
buées à Gaston Rinaldi

300 € 400 € 250 € 

8952 Lampadaire arc en métal brossé 100 € 140 € 80 € 

8953 Lampe de lecture vintage (H130cm) 60 € 80 € 50 € 

8954 Table de salon en travertin (H35x120x90cm) 140 € 200 € 80 € 

8955 Fauteuil et son repose pieds d’après Eames, en cuir 
marron

600 € 800 € 500 € 

8956 Bar à roulettes 1950 Torck (H70cm, Ø60cm) 80 € 120 € 80 € 

8957 Série de 4 chaises design scandinave des années 60 200 € 300 € 200 € 

8958 Table de salle à manger design scandinave des 
années 60 , à allonge (73x150x89cm)

300 € 500 € 300 € 

8959 Lot de 4 Chaises ‘Saghettis’ de Belotti 200 € 400 € 200 € 

8960 Paire de chaises en fibre de verre, design scandi-
nave années ‘70

200 € 300 € 200 € 

8961 Série de 6 chaises Breuer 300 € 400 € 300 € 

8962 Table de salon en travertin (H45X70X70cm) 120 € 180 € 50 € 

8963 Paire de fauteuils en cuir des années ‘80 de style 
Vittorio Introini 

400 € 600 € 300 € 

8964 Lampe de lecture en laiton 20 € 30 € 10 € 

8965 Lampe Arc, socle en galets (H195cm) 200 € 300 € 160 € 

8966 Voiture rouge à pédales, ancienne 200 € 300 € 160 € 

8967 Salon giroflex en cuir marron et bois (3+2 pièces) 300 € 400 € 240 € 

8968 Table de salon et bambou (H35 x 125 x 80cm) 400 € 600 € 400 € 

8969 Table basse ovale en laiton et verre fumé 
(H45X100X50cm)

40 € 60 € 20 € 

8970 Lampadaire en laiton design (H160cm) 80 € 120 € 40 € 

8971 Paire de clubs Chesterfield en cuir brun sur rou-
lettes

200 € 300 € 200 € 
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8972 Table basse en plexi et laiton (40X125X65cm) 100 € 160 € 80 € 

8973 Pare feu en verre (Ht.60cm Lg.90cm) 100 € 160 € 100 € 

8974 Etagère murale en bois (H50 x 90cm) 60 € 80 € 20 € 

8975 Canapé Chesterfield sur roulette en cuir brun 
(L180cm)

200 € 300 € 200 € 

8976 Lampadaire Art déco, DLG Jacques Adnet (H170cm) 240 € 300 € 160 € 

8977 Voiture d’enfant à pédales de marque Rosca rouge, 
Italie, modèle 1963 (H40x105x45cm)

800 € 1200 € 500 € 

8978 Série de 4 fauteuils blancs 500 € 700 € 360 € 

8979 Paire de fauteuils  cocktail expo ‘58 en cuir noir 200 € 300 € 160 € 

8980 Table basse, pied bronze, par Willy Daro, vers 1970 
(Ø75cm)

600 € 800 € 500 € 

8981 Table d’appoint en métal doré et verre peint, vin-
tage années ‘60 (Dim 41X50cm)

80 € 120 € 60 € 

8982 Paire de fauteuils + repose-pieds design des années 
60

1500 € 2000 € 1500 € 

8983 Table de salon en loupe (30x100x100cm) 80 € 120 € 80 € 

8984 Table de salon en travertin (H35X130X80cm) 200 € 300 € 120 € 

8985 Porte-journaux vintage en palissandre, année ‘50 
(40x22x52cm)

80 € 100 € 60 € 

8986 Portemanteau en laiton et onyx (H178cm) 100 € 160 € 50 € 

8987 Banquette scandinave Poul Jappesens 1600 € 1800 € 650 € 

8988 Table moderne en verre, décor aux dauphins 100 € 140 € 80 € 

8989 Table basse des années 70 (H72cm, Ø42cm) 80 € 120 € 80 € 

8990 Desserte en plastique blanc Kartell, 3 modules, desi-
gner Anna Castelli (65x42cm)

80 € 120 € 80 € 

8991 Table basse en laiton et vitre fumée (H40X60X-
110cm)

100 € 120 € 100 € 

8992 Lampadaire Luci, modèle Caltha par Gianfranco 
Frattini des années 80

120 € 160 € 80 € 

8993 Table de salon design scandinave des années 60 
(45x130x55cm)

200 € 300 € 200 € 

8994 Desserte vintage (73X74X46cm) 60 € 80 € 10 € 

8995 Desserte en métal et verre 50 € 70 € 40 € 

8996 Table de salon moderne (H40X160X65cm) 80 € 120 € 30 € 

8997 Table ovale de style Knoll, petits éclats (H76 x 160 x 
110cm)

400 € 600 € 360 € 

8998 Paire de Side-tables en teck, design scandinave 
années ‘70 (37x44x35cm)

80 € 120 € 80 € 

8999 Table en laiton et verre (H42cm, Ø68cm) 80 € 120 € 20 € 

9000 Table de salon vintage en verre et laiton (H45X110X-
60cm)

120 € 160 € 40 € 
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9001 Table basse en verre et bronze doré Peter Ghyczy 
(H40 x 150 x 65cm)

140 € 200 € 70 € 

9002 Relax, design en cuir noir scandinave, designer Oluf 
Lund

600 € 800 € 500 € 

9003 Fauteuil relax moderne en cuir beige usagé 80 € 120 € 10 € 

9004 Lampadaire à 2 points de lumière vintage (H160cm) 60 € 80 € 50 € 

9005 Portemanteau vintage Velca 80 € 120 € 50 € 

9006 Tabouret avec assise en tissu 60 € 80 € 60 € 

9007 Paire de fauteuil italien en cuir 300 € 400 € 300 € 

9008 Table ronde en granit (Ø140cm, H70cm) 200 € 300 € 50 € 

9009 Fauteuil italien des années 70 en bois laqué noir 80 € 120 € 40 € 

9010 Meuble noir laqué à 2 portes (H85 x 67 x 44cm) 100 € 160 € 40 € 

9011 Fauteuil relax en cuir et bois 100 € 200 € 70 € 

9012 Table de salon vintage (H42X120X70cm) 80 € 120 € 10 € 

9013 Desserte pliante vintage, platex en chêne et plexi 40 € 60 € 40 € 

9014 Table basse plexi et verre Maison Jansen 70 € 90 € 60 € 

9015 Chaise longue vintage (L165cm) 200 € 300 € 160 € 

9016 Eléphant de carrousel des années 50 (H90 x 170 x 
100cm)

200 € 300 € 200 € 

9017 Tablette en marbre (seule) 60 € 80 € 40 € 

9018 Deux corps classeur à volets en chêne (H225x126x-
43cm)

160 € 240 € 120 € 

9019 Meuble classeur à 4 tiroirs vers 1940 (138x70x40cm) 80 € 120 € 80 € 

9020 Meuble d’architecte en chêne (H108x154x58cm) 200 € 300 € 160 € 

9021 Meuble enfilade Art Déco (H95X145X55cm) 300 € 400 € 200 € 

9022 Porte-manteau vintage (H200cm) 80 € 120 € 50 € 

9023 Classeur métallique à 46 tiroirs (H165X92X50cm) 140 € 200 € 40 € 

9024 Lot de 2 tables de jeu 20 € 40 € 20 € 

9025 Valise des années 50 avec clés d’origine Delvaux (L 
57cm)

80 € 120 € 80 € 

9026 Meuble vintage par Pastoe (213X180X45cm) 200 € 300 € 140 € 

9027 Enfilade vintage à 2 portes coulissantes et 4 tiroirs 
(H80x180x45cm)

160 € 240 € 40 € 

9028 Console Design miroir, éclat au centre 200 € 300 € 70 € 

9029 Lot de 2 sellettes de style asiatique 80 € 120 € 30 € 

9030 Console + miroir doré 140 € 200 € 50 € 

9031 Console demi-lune en merisier (H92X90X42cm) 140 € 200 € 50 € 

9032 Relax électrique Himolla en cuir gris 140 € 200 € 10 € 

9033 Etagère vintage Belgo-Chrome ( H185x197x45cm), 
éclats à 1 planche en verre

400 € 600 € 200 € 
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9034 Lampadaire laiton et plexi des années 70 Hollywood 
Regency, Mauro Martini (H166cm)

120 € 160 € 80 € 

9035 Meuble bibliothèque, cachet danois (H196x138x-
43cm)

400 € 600 € 300 € 

9036 Lampadaire chrome et aluminium brossé Space 
Age des années 70 (H165cm)

80 € 120 € 60 € 

9037 Table d’appoint, bout de canapé vintage (H36 x 47 
x 47cm)

60 € 80 € 30 € 

9038 Lampadaire ‘résine et cordage’ 1970 (H130cm) 100 € 200 € 60 € 

9039 Paire fauteuils Art déco en bois noirci, tissu rayé 
mauve

160 € 240 € 80 € 

9040 Commode moderniste des années ‘60 (H62X110X-
38cm)

100 € 160 € 80 € 

9041 Etagère vintage en métal et teck (H70x66cm) 20 € 30 € 10 € 

9042 Petit coffre fort, code 0000 clé à changer (Ht.25 x 35 
x 25cm)

60 € 80 € 30 € 

9043 Console design en laiton et verre (H78X36X110cm) 100 € 140 € 100 € 

9044 Console double plateau vintage, métal doré et verre 
fumé (77X120X33cm)

200 € 300 € 160 € 

9045 Porte-parapluies et cendrier sur pied en bakélite et 
métal chromé, Art Déco

80 € 120 € 40 € 

9046 Etagère vintage en bois et métal (H176x225x30cm) 140 € 200 € 60 € 

9047 Lampadaire vintage à 2 lampes (H147cm) 60 € 80 € 60 € 

9048 Vitrine bibliothèque vintage (H150x80x40cm) 80 € 120 € 80 € 

9049 Lot de trois sièges de bar moderne 200 € 300 € 160 € 

9050 Bar des années 60/70 (bon état) 400 € 600 € 380 € 

9051 Fauteuil de bureau d’époque empire en acajou et 
cuir. L’assise a été rénovée (H84X65X70cm)

200 € 300 € 200 € 

9052 Deux corps vitrés hollandais en noyer poli vers 1900 
(H205X120X30cm)

300 € 400 € 100 € 

9053 Bibliothèque à éléments, 5 pièces, 1 côté arrondi 
(H116x440x40cm)

600 € 800 € 500 € 

9054 Vierge à l’enfant couronné en béton peint (H152cm) 400 € 800 € 300 € 

9055 Statue en plâtre ‘Saint Joseph» (H115cm) 80 € 120 € 80 € 

9056 Bureau anglais dessus cuir (H70X120X55cm) 80 € 120 € 60 € 

9057 Vierge en béton moulé, ancienne (H79cm) 40 € 60 € 10 € 

9058 Paire de pique-cierge patinés en cuivre 19e (H94cm) 40 € 60 € 30 € 

9059 Grand Christ en plâtre (H128cm), accident 80 € 120 € 80 € 

9060 Saint Roch et son chien (H105cm) 600 € 800 € 400 € 

9061 Table à tiroirs en acajou Louis Philippe (0X90X65cm) 60 € 80 € 50 € 

9062 Buffet-vitrine en bois exotique, travail asiatique ou 
indien du 19e (manque 1 vitre latérale et petits acci-
dents) 125x135x50cm

1000 € 1200 € 800 € 
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9063 Colonne en chêne (H100X320X20cm) 100 € 200 € 100 € 

9064 Table 18ème parquetée en fruitier (Ht.70 x 100 x 
70cm)

140 € 200 € 80 € 

9065 Table d’appoint en chêne (H75X75X55cm) 40 € 60 € 20 € 

9066 Table de style Louis XV (H71X52X70cm) 50 € 100 € 50 € 

9067 Table de salon ronde de style Louis XV en chêne 
(H65cm, Ø80cm)

60 € 80 € 20 € 

9068 Pique-cierge liégeois en cuivre 18ème (Ht.100cm) 160 € 240 € 140 € 

9069 Ancien pique-cierge en métal (H110cm) 100 € 160 € 30 € 

9070 Seau à champagne en cuivre sur pied 80 € 120 € 40 € 

9071 Table bureau en chêne, pieds tournés (75 x 130 x 
75cm)

100 € 160 € 100 € 

9072 Desserte en acajou de style (110x120x48cm) 100 € 160 € 100 € 

9073 Table sculptée Louis XV (H75X90X60cm) 60 € 80 € 40 € 

9074 Prie Dieu Louis Philippe ancien 40 € 60 € 10 € 

9075 Lutrin en chêne, 18e 40 € 60 € 10 € 

9076 Paire de troncs d’église en chêne (H105X30X30cm) 200 € 300 € 160 € 

9077 Pique-cierge en laiton monté en lampadaire 
(H120cm)

80 € 120 € 40 € 

9078 Paire de tables d’appoint en bronze et verre à décor 
de têtes de chevaux, Maison Charles (H37X65X-
65cm), manque un bouchon et une vitre

1000 € 1500 € 350 € 

9079 Lot de 6 chaises modernes en cuir rouge 400 € 600 € 200 € 

9080 Table en travertin (70 x 200 x 105cm) 200 € 300 € 140 € 

9081 Sellette 19e en bois sculpté à décor de lion ailé 
(H120cm, Ø45cm)

600 € 800 € 500 € 

9082 Série de 4 chaises cuir Giorgio Cattelan, usures 100 € 160 € 60 € 

9083 Table avec pieds cygnes en bois dessus verre bi-
seauté (75x180x90cm)

240 € 300 € 160 € 

9084 Lit de repos en chêne sculpté de style Louis XVI 160 € 240 € 160 € 

9085 Deux clubs vintage 200 € 300 € 150 € 

9086 Table de salon (H33X130X90cm), en bois imitation 
ronce de noyer

80 € 120 € 50 € 

9087 Meuble en chêne (H200 x 140 x 45cm) 200 € 300 € 100 € 

9088 Table ronde à allonge (H80cm, Ø116cm) 80 € 120 € 60 € 

9089 Meuble sacristie en chêne sculpté (190 x 160 x 
60cm)

200 € 300 € 200 € 

9090 Bureau en chêne (H105X120X62cm) 400 € 500 € 300 € 

9091 Petite charrette d’attelage, repeinte pour enfant 
(H90cm)

140 € 200 € 100 € 

9092 Table relevable scandinave en teck des années ‘70 
(110x82x52cm)

200 € 300 € 160 € 
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9093 Lot de 4 chaises nordistes vintage en bois et skaï 
par Sax Chrobat, 1960

200 € 300 € 140 € 

9094 Vitrine de style Louis XVI en noyer (H178x82x42cm) 200 € 300 € 160 € 

9095 Vitrine hollandaise sculptée (260 x 180 x 60cm) 300 € 400 € 300 € 

9096 Cheval de manège (L 125cm x H140cm) 400 € 600 € 300 € 

9097 Banc à lattes en bois azobé, pieds en fonte (L 
180cm)

200 € 300 € 200 € 

9098 Jouet en tôle « Cheval» Mobo (H75cm) 80 € 120 € 50 € 

9099 Lot de 12 bibliothèques à portes coulissantes en 
verre (8 grandes H230x70cm, 2 moyennes H155x-
80cm et 2 petites H90x100cm)

200 € 300 € 200 € 

9100 Salon doré de style Louis XV 200 € 300 € 100 € 

9101 Table de malade en acajou 100 € 160 € 100 € 

9102 Diorama pour train électrique (140X100cm) 40 € 60 € 30 € 

9103 Salon Napoléon III, 3 pièces, recouvrement récent 300 € 400 € 240 € 

9104 Fauteuil à oreilles en cuir 60 € 80 € 50 € 

9105 Table de salon à tiroirs (50X100X100cm) 60 € 80 € 40 € 

9106 Fauteuil Chesterfield en cuir patiné (bon état) 300 € 400 € 300 € 

9107 Buste en terre cuite daté 1900 et signé Don Van Den 
Bossche (H65cm)

300 € 400 € 240 € 

9108 Chevalet à manivelle ancien 80 € 120 € 80 € 

9109 Table bureau à 2 tiroirs, dessus cuir (H75X125X73cm) 140 € 200 € 60 € 

9110 Série de 4 chaises en bois peint 40 € 60 € 20 € 

9111 Horloge gaine (H220cm) 80 € 100 € 40 € 

9112 Salon de style anglais (3 pièces) 160 € 240 € 100 € 

9113 Horloge gaine liégeoise en chêne sculpté (H250cm) 100 € 160 € 100 € 

9114 Banc de jardin peint en blanc 160 € 240 € 160 € 

9115 Cheval à bascule en bois peint 140 € 200 € 80 € 

9116 Série de 4 chaises palliées en frêne 80 € 120 € 40 € 

9117 Guéridon ovale à rabats en bois poli (Ht.70 x 108 x 
72cm)

80 € 120 € 50 € 

9118 Table de salle à manger Chippendale (H83 x 155 x 
100cm)

180 € 240 € 180 € 

9119 Ensemble de 4 chaises + 3 fauteuils 100 € 160 € 60 € 

9120 Table de style Chippendale (H80 x 150 x 100cm) 80 € 120 € 80 € 

9121 Paire de tables en merisier, hôtel Métropole, 
(H75X85X70cm)

140 € 200 € 100 € 

9122 Horloge gaine 18e en chêne sculpté 140 € 200 € 80 € 

9123 Bibliothèque tournante en acajou de marque Ter-
quem à Paris, dessus ouvrant (H125 x 60 x 60cm)

300 € 400 € 240 € 
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9124 Vitrine présentoir de marque Puiforcat (H100X80X-
897cm)

400 € 600 € 200 € 

9125 Série de 8 chaises modernes en bambou, assises en 
tissu

200 € 260 € 160 € 

9126 Table de salle à manger ovale à allonge à système 
de manivelle (H71X152X122cm)

200 € 300 € 100 € 

9127 Paire de fauteuils en bois et cannage imitation 
bambou 

80 € 120 € 80 € 

9128 Table de salle à manger à rabat (H73cm, Ø140cm) 80 € 120 € 80 € 

9129 Vitrine en chêne à 3 portes (H175x140x41cm) 80 € 120 € 60 € 

9130 Présentoir pour collection de voitures années ‘50 
Franklin Mint

80 € 120 € 50 € 

9131 Secrétaire anglais vitré à abattant (H190 x 75 x 
50cm)

80 € 120 € 60 € 

9132 Deux corps vitré en acajou (H205x105x45cm) 140 € 200 € 10 € 

9133 Fauteuil de style Louis XVI peint, tissu moderne 140 € 200 € 10 € 

9134 Cantine militaire datée de 1952 200 € 300 € 200 € 

9135 Série de 4 chaises vintage en rotin 140 € 200 € 100 € 

9136 Table ovale en chêne à allonges (78 x 165 x 110cm) 100 € 160 € 10 € 

9137 Banc de jardin en teck (L150cm) 140 € 200 € 140 € 

9138 Etagère de magasin en pitchpin (H130x120x50cm) 100 € 160 € 80 € 

9139 Dresse 3 portes et 3 tiroirs, 19è en merisier poli 
(H100X150X55cm)

160 € 240 € 100 € 

9140 Table de salon en fer forgé, dessus verre (H47X125X-
60cm)

50 € 70 € 40 € 

9141 Porte-fusils Denix avec 5 répliques de fusils dont 3 
fusils de chasse anglais datant du 18e Provenance 
: Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, 
historienne qui collabora avec le Musée 1815 de Wa-
terloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

200 € 300 € 200 € 

9142 Deux pompes en cuivre 60 € 80 € 50 € 

9143 Fenêtre ancienne (H130x72cm) 20 € 30 € 10 € 

9144 Portemanteau en fonte et laiton (H160cm) 80 € 120 € 60 € 

9145 Panier à bois en rotin (Ht.55 cm Ø 55cm) 40 € 60 € 10 € 

9146 Paire de tabourets en chêne et fer forgé 80 € 120 € 50 € 

9147 Table rustique à 1 tiroir et 2 allonges (H74 x 220 x 
80cm)

140 € 200 € 140 € 

9148 Table + 5 chaises pliables en teck 100 € 160 € 100 € 

9149 Table en fer forgé et verre avec ses 6 chaises 300 € 400 € 260 € 

9150 Jardinière en fer forgé et zinc (H94X120X42cm) 200 € 300 € 160 € 

9151 Porte-plantes en rotin 60 € 80 € 10 € 

9152 Etabli d’enfant en chêne peint (85 x 200 x70cm) 300 € 400 € 300 € 
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9153 Fontaine murale en cuivre sur support en chêne 
(H165cm)

140 € 200 € 80 € 

9154 Série de 6 fauteuils de jardin 300 € 400 € 240 € 

9155 Fauteuil design en rotin 100 € 140 € 80 € 

9156 Table en teck, tablette à restaurer (Ht.75 x 155 x 
90cm)

60 € 80 € 40 € 

9157 Paire de cache-pot en terre cuite vernissée bleu 
cobalt (H54x39x39cm)

240 € 300 € 180 € 

9158 Grand pique-cierge ancien en fer forgé (H151cm) 140 € 180 € 50 € 

9159 Banc de jardin en teck modèle Malboro (L195cm) 200 € 300 € 200 € 

9160 Etagère en fer forgé (H130x65x30cm) 100 € 160 € 50 € 

9161 Taque en fonte 3 fleurs de lys, restaurée 200 € 300 € 160 € 

9162 Salon 2 fauteuils, 2 tabourets et une petite table en 
rotin peint

100 € 160 € 40 € 

9163 Banc de jardin en teck patine ancienne (H105X60X-
195cm)

80 € 120 € 80 € 

9164 Jardinière à 3 étages en fer forgé 120 € 160 € 80 € 

9165 Table en fonte à décor de cygnes, dessus marbre 
(HT.75 x 70 x 60cm)

200 € 300 € 160 € 

9166 Paire de chiens en pierre reconstituée (H35X60cm) 60 € 80 € 40 € 

9167 Fauteuil en fer forgé avec son coussin 100 € 140 € 80 € 

9168 Fauteuil en marbre sculpté 400 € 600 € 400 € 

9169 Lanterne moderne octogonale en bois peint 
(H85cm)

60 € 80 € 20 € 

9170 Banc de jardin en teck (L220cm) 200 € 300 € 150 € 

9171 Cage à oiseaux moderne (H108cm) 40 € 60 € 40 € 

9172 Paire de porte plante en coin (H75cm) 60 € 80 € 40 € 

9173 Lot de 6 fauteuils en fer forgé et rotin 180 € 220 € 160 € 

9174 Table en fer forgé et tablette en verre ( 75x180x90) 100 € 140 € 60 € 

9175 Table de salon en osier et verre (H45 x 80 x 50cm) 40 € 60 € 10 € 

9176 Ensemble de table en mosaïque et de 6 fauteuils en 
fer dont 2 trônes

600 € 800 € 500 € 

9177 Fauteuil design relax 160 € 200 € 100 € 

9178 Paire de cache-pots en terre cuite vernissée bleu 
cobalt (H91x39x39cm)

200 € 300 € 140 € 

9179 Porte-parapluies en laiton et fonte (H65cm) 80 € 120 € 10 € 

9180 Table de bistro dessus marbre (HT.70cm) 80 € 120 € 50 € 

9181 Egouttoir à bouteilles en métal (H120cm) 80 € 120 € 60 € 

9182 Egouttoir à bouteille (H110cm) 60 € 80 € 10 € 

9183 Porte-bouteille en fer forgé (H130x103x30cm) 60 € 80 € 40 € 

9184 Rouleau à gazon 60 € 80 € 10 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

9185 Taque de cheminée en fonte (56X50cm) 50 € 100 € 50 € 

9186 Lot de 8 chaises de jardin en métal 100 € 200 € 80 € 

9187 Ensemble de mobilier en fer forgé comprenant 1 
table, 2 fauteuils et 4 chaises (H75X200X100cm)

400 € 600 € 300 € 

9188 Bouée de bateau « British Builder London» 80 € 120 € 40 € 

9189 Sanglier en fonte (H90 x 60 x 40cm) 700 € 900 € 650 € 

9190 Salon de jardin ancien (4 chaises + 1 table) 200 € 300 € 200 € 

9191 Astrolabe de jardin en fer et fonte, ancien (H136cm) 500 € 700 € 400 € 

9192 Taque de cheminée en fonte (80x80cm) «Le feu» 100 € 160 € 100 € 

9193 Taque de cheminée en fonte (95x110cm) 140 € 200 € 140 € 

9194 Taque en fonte (70X60cm) 80 € 120 € 40 € 

9195 Salon en fer forgé de jardin 200 € 300 € 150 € 

9196 Plaque directionnelle en aluminium de la ville de 
Caen (30X80cm)

40 € 60 € 40 € 

9197 Plaque de signalisation Banksy (Ø70cm) 100 € 160 € 100 € 

9198 Deux tables de jardin en métal, pliables 60 € 80 € 40 € 

9199 Série de 4 chaises en fonte d’alu, vertes 100 € 160 € 100 € 

9200 Série de 4 chaises en fonte d’aluminium 160 € 240 € 120 € 

9201 Table ronde, pied métalique, dessus bois (H75cm, 
Ø80cm)

80 € 120 € 50 € 

9202 Vasque en terre cuite glaçurée bleu cobalt (H45cm, 
Ø60cm)

200 € 300 € 140 € 

9203 Lot de 4 fauteuils de jardin de marque « Bois le 
Duc» avec leurs coussins

300 € 400 € 260 € 

9204 Taque en fonte (45X38cm) 60 € 80 € 40 € 

9205 Taque de cheminée 50 € 100 € 50 € 

9206 Taque en fonte (47X42cm) 60 € 80 € 40 € 

9207 Lot de canne- parapluies et porte-parapluies 60 € 80 € 50 € 

9208 Banc Valdos en fonte et fer forgé , accident (L175cm) 400 € 600 € 400 € 

9209 Putti en pierre reconstituée (H73cm) 60 € 80 € 60 € 

9210 Banc de jardin (L125cm) 100 € 160 € 100 € 

9211 Jardinière en fonte émaillée avec carrelages en 
faïence (30x67x27cm)

100 € 160 € 100 € 

9212 Paire de chenets en fonte à décor de personnages 
(H48cm) + grille en fer forgé

80 € 120 € 50 € 

9213 Pilastre en béton, dessus (H28cm) 40 € 60 € 40 € 

9214 Porte-plante en fer patiné (H140cm) 40 € 60 € 30 € 

9215 Porte parapluies en fonte émaillé et rouillé 60 € 80 € 20 € 

9216 Statue de parc en plomb, ‘Jeune garçon en hiver’ 
(H103cm)

800 € 1200 € 300 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

9217 Nécessaire de feu ouvert en fer forgé 60 € 80 € 20 € 

9218 Banc en teck (Lg.155cm) 200 € 300 € 140 € 

9219 Paire de chenets en bronze 80 € 120 € 50 € 

9220 Paire de chenets Art nouveau en fer forgé (H33cm) 60 € 80 € 10 € 

9221 Porte plantes en fer forgé (H72X90X25cm) 20 € 30 € 20 € 

9222 Paire de cache-pots en bois sculpté 19e (102cm) 120 € 160 € 120 € 

9223 Paire de chenets en bronze doré vers 1900 (H29cm) 100 € 160 € 50 € 

9224 Paire de chenets de style Renaissance en laiton 
(H48cm)

140 € 200 € 80 € 

9225 Paire de chenets en fer forgé (H50cm) 60 € 80 € 10 € 

9226 Paire de chenets Louis XVI en laiton 40 € 80 € 40 € 

9227 Paire de chenets en fonte (H60cm) 100 € 160 € 100 € 

9228 Paire de chenets en bronze de style Louis XV 60 € 80 € 10 € 

9229 Lampe fanal de bateau allemand (H54cm) 100 € 200 € 100 € 

9230 Banc de jardin en bois et fonte, armature en forme 
de serpent 

300 € 400 € 200 € 

9231 Paire de chenets en fer forgé, 18è (H84cm) 140 € 200 € 50 € 

9232 Paire de ‘faces de chenet’ de style Louis XV en 
bronze (H24cm) 1 cassure

80 € 120 € 40 € 

9233 Morceau d’amphore (H50cm) 140 € 200 € 60 € 

9234 Paire de chevets en fer forgé (H60cm) 60 € 80 € 20 € 

9235 Paire de chenets en bronze à décor de tête en mé-
daillon (H70cm)

100 € 160 € 20 € 

9236 Paire de chenets en bronze et fer, style Louis XV 
(H29cm)

100 € 160 € 100 € 

9237 Lot de 3 paires de chenets 60 € 120 € 60 € 

9238 Paire de chenets + nécessaire de cheminée 100 € 160 € 60 € 

9239 Tabouret de cheminée britannique en laiton 
(H80cm)

80 € 120 € 30 € 

9240 Paire de chenets de style Renaissance en bronze 
(H47cm)

140 € 200 € 120 € 

9241 Fer forgé Art nouveau (H110X60cm) 60 € 80 € 10 € 

9242 Table + 7 chaises de jardin 400 € 600 € 300 € 

9243 Fauteuil en bois taillé et torsadé avec coussin 40 € 60 € 10 € 

9244 Table de pique-nique pour enfants (Ht.55 x 120 x 
100cm)

80 € 120 € 20 € 

9245 Grattoir en fonte 80 € 120 € 40 € 

9246 Paire de chenets Louis XVI 40 € 80 € 40 € 

9247 Paire de chenets Louis XVI 40 € 80 € 40 € 

9248 Soufflet (L90cm) 40 € 60 € 10 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

9250 Devanture de cheminée en bronze et fer (70 x 60 x 
60cm)

70 € 80 € 50 € 

9251 Paire de chenets en fonte 80 € 120 € 50 € 

9252 Corbeille de foyer d’époque renaissance avec boules 
en bronze 

1000 € 1500 € 700 € 

9253 Foyer en fer forgé (H35X55cm) 60 € 80 € 10 € 

9254 Devanture de foyer «chiens» patte cassée 60 € 80 € 60 € 

9255 Grille pare-feu, cadre laition, 4 volets (38X33cm)X4 40 € 60 € 20 € 

9256 Paire de chenets en bronze (H37cm) 120 € 160 € 10 € 

9257 Porte parapluie en fonte ancien (H72cm) 120 € 200 € 50 € 

9258 Lot de 2 chaises longues en teck, de jardin 200 € 260 € 100 € 

9259 Poële à bois colonne (H125cm) 140 € 200 € 60 € 

9260 Pare feu en verre 80 € 120 € 50 € 

9261 Croix en fer forgé (H160 x 90cm) 140 € 200 € 80 € 

9262 Banc à lattes peint en blanc (nouvelles lattes en 
chêne) pieds en fonte (L 200cm)

200 € 300 € 200 € 

9263 Table de bistrot en fer forgé et marbre 160 € 200 € 140 € 

9264 2 chaises de jardin avec pieds en fonte et boiseries 
en acajou d’époque Napoléon III (Collection de 
Mme Brassine à Braine l’Alleud, historienne qui 
collabora avec le musée 1815 à Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo)

200 € 300 € 200 € 

9265 Table de jardin en métal d’époque Art Nouveau 
(H73cm, Ø60cm)

80 € 120 € 60 € 

9266 Banc de jardin 60 € 80 € 40 € 

9267 Banc de jardin en chêne, pieds en fonte (L 180cm) 160 € 240 € 160 € 

9268 Fenêtre artisanale en bois, arabe marocaine, faite 
main type Berbère (126X69cm)

160 € 200 € 160 € 

9269 Fenêtre artisanale en bois arabe marocaine, faite 
main type Berbère (126X69cm)

160 € 200 € 100 € 

9270 Taque en fonte 80 € 120 € 40 € 

9271 Fontaine à eau en fer forgé et cuivre signée Brutel 
Chaumont, fabriquée à Bourbonne (H170cm)

200 € 300 € 200 € 

9272 Éléments ajourés (3X70X140cm et 2 X70X55cm) 80 € 120 € 50 € 

9273 Paire de décoration murale à décor d’oiseau en 
fonte (L110cm)

40 € 60 € 20 € 

9274 Table en pierre bleue, piètement en fer 160 € 240 € 120 € 

9275 Porte de plantes demi-rond (H50X90X45cm) 40 € 60 € 20 € 

9276 Série de 6 fauteuils Vincent Sheppard en osier 300 € 400 € 240 € 

9277 Table d’extérieur faite à partir d’un ancien panneau 
de signalisation (Ø90cm) + 2 chaises assorties

80 € 120 € 80 € 

9278 Deux bassines en zinc (76 et 80 cm) 80 € 100 € 30 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   289



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 V
EN

D
R

ED
I 0

2 
A

O
Û

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

9279 Série de 6 fauteuils pliables en teck et fer forgé 200 € 300 € 160 € 

9280 Table de bistrot «Saint Raphaël» (Ø60cm), accident 
à la sous-tablette

200 € 300 € 200 € 

9281 Petite vasque Médicis en fonte (H63cm) 60 € 80 € 60 € 

9282 Table de bistrot Napoléon III (H78cm, Ø55cm) 300 € 400 € 300 € 

9283 Vélomoteur de marque Honda avec 4550M 100 € 160 € 100 € 

9284 Table de bistrot, pied en fonte (H72x100x60 cm) 100 € 160 € 80 € 

9285 Croix en pierre 18e (H55cm) 50 € 70 € 50 € 

9286 Table de bistrot en fonte et marbre (H70X120X60cm) 100 € 160 € 80 € 

9287 Plaque de cheminée en fonte 18e avec blason 
(65x50cm)

30 € 40 € 10 € 

9288 Vélomoteur de marque Honda avec 6350M 100 € 160 € 100 € 

9289 Lot de 7 chaises en teck 300 € 400 € 260 € 

9290 Chaudron tripode décoré d’armoiries des Habs-
bourg en bronze et fer, 19e (H24cm)

120 € 160 € 70 € 

9291 Fontaine en fonte à l’hippocampe (H61cm) 100 € 200 € 100 € 

9292 Bouddha en pierre reconstitué (H30cm) 60 € 80 € 40 € 

9293 Mortier en fonte (H30cm, Ø36cm) 300 € 400 € 70 € 

9294 Paire de consoles à suspendre en marbre (L65cm) 60 € 80 € 20 € 

9295 Banc de jardin, pieds en fonte (L180cm) 120 € 160 € 50 € 

9296 Lot de 2 lampes de bateau 80 € 120 € 50 € 

9297 Banc de jardin avec tête de lion en fonte 100 € 160 € 100 € 

9298 Grille (ou rambarde) en fonte et fer forgé (H80 x 
180cm)

80 € 120 € 50 € 

9299 Marbre gris ‘Sainte Anne’ seul (130X60cm) 60 € 80 € 40 € 

9300 Deux portes de placards en cuivre et fer forgé 
(H120X80cm)

200 € 300 € 180 € 

9301 Lot de 4 cache pots à décor asiatique 100 € 160 € 100 € 

9302 Boite aux lettres en fonte d’alu (H110cm) 100 € 160 € 100 € 

9303 Jardinière en béton (20X48X30cm) 40 € 60 € 10 € 

9304 Jardinière en fonte, ancienne (H30cm, Ø37cm) 80 € 120 € 60 € 

9305 Lot de 2 jardinières en fonte, anciennes (H+/-33cm) 60 € 80 € 40 € 

9306 3 Fragments en pierre sculpté asiatique 60 € 80 € 50 € 

9307 Paire de cache pot en pierre reconstituée (Ht.38cm 
Ø 40cm)

40 € 60 € 10 € 

9308 Banc de jardin en bois et fonte, armoirie de 
Bruxelles

400 € 600 € 280 € 

9309 Paire de colonnes en barbotine, décor de perro-
quets, coups (H110cm, Ø40cm)

600 € 800 € 300 € 

9310 Statue en pierre reconstituée, « Jeune femme» 
(H135cm)

200 € 300 € 200 € 
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9311 Tête asiatique en pierre (H40cm) 200 € 300 € 200 € 

9312 Oie en pierre reconstituée (HT.60cm) 80 € 120 € 60 € 

9313 Colonne en pierre bleu (Ht.85 x 35 x 35cm) 300 € 400 € 240 € 

9314 Bouffadou ancien ou soufflet de boucher pour feu 
ouvert (L90cm)

140 € 200 € 100 € 

9315 Paire de cache pot en terre cuite (H50cm, Ø40cm) 100 € 160 € 100 € 

9316 Roi en pierre reconstituée, signée (Ht.90cm) 100 € 160 € 100 € 

9317 Lot de 3 pots de jardin anciens à décor de fruits et 
guirlandes (Ht.30cm, 45 et 47cm)

100 € 160 € 100 € 

9318 Lot de 2 Statues en pierre reconstituée ‘Angelots 
pour fontaines’ (H70cm)

80 € 120 € 40 € 

9319 Cage à oiseau 40 € 60 € 10 € 

9320 Porte-jambon en fer forgé (Ø33cm) 30 € 40 € 30 € 

9321 Couple d’enfants en pierre reconstituée (H45cm) 80 € 120 € 60 € 

9322 Coupe à fruit en métal vintage chaîne de bateau 50 € 80 € 30 € 

9323 Hibou en pierre reconstituée (H40cm) 40 € 80 € 40 € 

9324 Vase en ciment reconstitué (H30cm) 20 € 40 € 10 € 

9325 Paire d’éléments en pierre bleue 50 € 100 € 50 € 

9326 Paire d’éléments en pierre 90 € 180 € 90 € 

9327 Vasque ancienne en fonte (H45cm, Ø52cm) 140 € 200 € 100 € 

9328 Paire de cache-pots en pierre reconstituée ‘guir-
lande florale’ (H30cm, Ø40cm)

80 € 120 € 50 € 

9329 Pot en pierre bleue, ancien (H40cm, Ø40cm) 60 € 80 € 50 € 

9330 Paire de vasques en fonte (Ht.46cm) 140 € 200 € 100 € 

9331 Cheminée Regence,18e 1000 € 1200 € 800 € 

9332 Paire de statues de jardin en pierre reconstituée 
‘Enfants endormis’ (H40x60x35cm)

80 € 120 € 40 € 

9333 Sculpture en pierre (H50 x 80 x 50cm) 200 € 300 € 200 € 

9334 Sculpture de jardin ‘Buste sur colonne’ (H140cm) 100 € 160 € 100 € 

9335 Fontaine à l’oiseau en fonte (H41cm) 100 € 160 € 100 € 

9336 Lot de 2 jardinières en béton (H45cm et 48cm) 140 € 200 € 90 € 

9337 Lot de 2 consoles en pierre reconstituée (H35cm) 40 € 60 € 10 € 

9338 Lot de 2 vasques de jardin en beton 80 € 120 € 10 € 

9339 Coq en fonte (H86cm) 200 € 300 € 200 € 

9340 Vasque de jardin (H42cm, Ø40cm) 80 € 100 € 30 € 

9341 Socle en grès flammé, décor floral (H107cm) 400 € 600 € 240 € 

9342 Colonne + lion en pierre reconstituée (Ht.95cm) 100 € 160 € 100 € 

9343 Chien couché en pierre reconstituée (L50cm) 80 € 120 € 80 € 

9344 Chapiteau corinthien en pierre (H46x49x49cm) 500 € 600 € 400 € 
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9345 Vasque en béton (H45cm, Ø38cm) 40 € 60 € 40 € 

9346 Panier en pierre reconstituée (Ht.75 Ø 50cm) 60 € 80 € 40 € 

9347 Paire d’aigles en pierre reconstituée (H60cm) 160 € 240 € 50 € 

9348 Lion héraldique en pierre reconstituée (H75cm) 140 € 200 € 90 € 

9349 Colonne cache-pot en terre cuite (H totale 130cm et 
Ø cache-pot 35cm)

80 € 120 € 10 € 

9350 Fontaine de jardin «Femme à la jarre» (H80cm) 100 € 160 € 70 € 

9351 Enfant au jardinage en pierre reconstituée (H80cm) 60 € 80 € 40 € 

9352 Dessus de fontaine, chérubin sur dauphin, tête 
recollée (75x60cm)

100 € 160 € 60 € 

9353 Statue en pierre reconstituée représentant ‘Femme 
à la lyse’ (H90cm)

80 € 120 € 40 € 

9354 Colonne et angelot en pierre reconstituée 100 € 160 € 10 € 

9355 Statue de jardin en béton (H130cm) 40 € 60 € 30 € 

9356 Sculpture de jardin ‘Buste de femme en pierre 
bleue’ (H170cm)

100 € 160 € 100 € 

9357 Massacre «Tête de phacochère» (65cm) 160 € 240 € 60 € 

9358 Vasque en fonte (H75cm, Ø55cm) 200 € 300 € 150 € 

9359 Vasque en fonte (H40cm, Ø60cm) à oreilles 160 € 240 € 160 € 

9360 Porte parapluies ancien en fonte 80 € 120 € 60 € 

9361 jardinière en fonte 80 € 120 € 40 € 

9362 Table en teck avec allonge intégrée 300 € 400 € 240 € 

9363 Fauteuil vintage pivotant (abîmé) 60 € 80 € 50 € 

9364 Meuble anglais 2 portes (H180x120x60cm) 60 € 80 € 30 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

10000 Paravent tissu 80 € 120 € 40 € 

10001 Commode et paire de chevets en rotin 80 € 120 € 50 € 

10002 Massacre d’antilope (L 90cm) 200 € 300 € 100 € 

10003 Grande lampe loupe de marque Le Du 40 € 60 € 10 € 

10004 Tréteau + plateau en plexi 40 € 60 € 10 € 

10005 Commode Art Déco (H70X80X40cm) 60 € 80 € 10 € 

10006 Lot de 2 chaises Lesca par Breuer dont 1 accident 60 € 80 € 40 € 

10007 Pied industriel (H170cm) 80 € 120 € 50 € 

10008 Desserte pliante, plateau en verre 80 € 120 € 60 € 

10009 Lampe Led « Catellani Smith « light stik terra (H180cm) 120 € 160 € 100 € 

10010 Lampadaire en métal noir design (H145cm) 80 € 120 € 80 € 

10011 Vitrine de style Louis XVI en acajou, 2 portes, démon-
table

200 € 300 € 40 € 

10012 Table anglaise en acajou à rabats et 2 tiroirs (H75X100X-
65cm)

100 € 160 € 80 € 

10013 Paire de luminaires, vintage de marque Philips, 
branches orientales (H60cm)

20 € 30 € 20 € 

10014 Lampe de bureau 30 € 50 € 10 € 

10015 Série de 4 fauteuils de style Breuer en cuir blanc 160 € 260 € 120 € 

10016 Table TV vintage 40 € 60 € 10 € 

10017 Paire de fauteuils en acier chromé et cuir gris par Mar-
cel Breuer

70 € 90 € 60 € 

10018 Série de 10 quilles en bois (H35cm) 80 € 120 € 40 € 

10019 Lampe halogène sur pied  Hollywood Regency, laiton 
doré + ampoule de rechange

160 € 260 € 20 € 

10020 Suspension moderne en laiton (Ø34cm) 80 € 120 € 20 € 

10021 Radio vintage (H46cm) 40 € 60 € 30 € 

10022 Table de salon inox et verre fumé 80 € 120 € 80 € 

10023 Lot de 2 hauts parleurs (H36cm et 40cm, L 40 et 37cm) 20 € 30 € 20 € 

10024 Panneau publicitaire tournant Open/Antiek 60 € 80 € 10 € 

10025 Deux dessertes pliantes vintage 80 € 120 € 60 € 

10026 Publicité lumineuse Aerts 1900 double face (30 x 60cm) 40 € 60 € 20 € 

10027 Meuble moderne vitré Zanotta à 3 éléments 
(H182x125x44cm)

200 € 300 € 100 € 

10028 Deux chaises vintage en métal 160 € 240 € 140 € 

10029 Miroir déformant avec cadre en forme de personnage 
de foire

140 € 260 € 130 € 

10030 Lot de 4 chaises d’enfant, année ‘70 20 € 40 € 20 € 

10031 Table de salon Peter Ghyczy en alu et verre (H 70 x 40 
x 40cm)

80 € 120 € 50 € 

10032 Accordéon ancien dans sa boîte 60 € 80 € 40 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   295



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 S
A

M
ED

I 0
3 

A
O

Û
T

 2
02

4
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10033 Accordéon ancien dans sa boîte 60 € 80 € 40 € 

10034 Tabouret d’architecte vers 1970 à hauteur réglable 50 € 70 € 50 € 

10035 Lot de 5 chaises modernes 160 € 300 € 10 € 

10036 Lot de 5 chaises vintage en bois et chrome des années 
‘70

140 € 200 € 100 € 

10037 Série de 14 chaises vintage en acier et tôle peinte par 
David Rowland (1924-2010) pour GF Furniture System, 
vers 1974

300 € 400 € 240 € 

10038 Chaise de bureau Friso Kramer pour Ahrend Cirkel vers 
1960

200 € 300 € 200 € 

10039 Paire de tabourets modernes 80 € 120 € 40 € 

10040 Paire de repose pieds en chrome, recouvrement noir 
(35x50x45cm)

40 € 60 € 10 € 

10041 Banquette italienne en simili-cuir rouge (45x150x50cm) 80 € 120 € 40 € 

10042 Table en fer forgé et plateau en miroir 60 € 80 € 40 € 

10043 Table de salon pieds chromés, dessus verre (H36X125X-
60cm)

60 € 90 € 60 € 

10044 Lampadaire «Cors de chasse» (H175cm) 60 € 100 € 20 € 

10045 Fauteuil vintage dans le style de Paulin, manque le 
coussin et tissu à remplacer

60 € 80 € 10 € 

10046 Fauteuil Emmanuelle 80 € 120 € 60 € 

10047 Fauteuil Emmanuelle (H160cm) 100 € 160 € 60 € 

10048 Table ronde moderne, dessus verre (H75cm, Ø120cm) 60 € 100 € 30 € 

10049 Table basse en bois et laiton ‘Globe terrestre’ (40X75X-
65cm)

100 € 160 € 60 € 

10050 Table de salon + 2 tables d’appoint vintage en métal et 
verre 

100 € 160 € 100 € 

10051 Table de salon en laiton et verre fumé (H40X115X60cm) 
+ paire de tables d’appoint (H410X60X60cm)

200 € 300 € 70 € 

10052 Grande table basse vintage en polyester (H33X104X-
140cm)

100 € 120 € 100 € 

10053 Cage à oiseaux en rotin (H210cm) 200 € 300 € 160 € 

10054 Vitrine 4 portes Louis XV en chêne sculpté (H155X200X-
50cm)

300 € 400 € 220 € 

10055 Voilier,19e (H110X80cm) 80 € 160 € 80 € 

10056 Série de 6 chaises empilables de David Rowland des 
années 70

100 € 160 € 10 € 

10057 Quatre chaises Dr glob Philippe Starck pour Kartell 160 € 180 € 10 € 

10058 Paire de fauteuils vintage 60 € 80 € 10 € 

10059 Série de 4 chaises modèle Nicolle 80 € 120 € 40 € 

10060 Deux chaises hautes de bar (à recouvrir) 80 € 120 € 60 € 

10061 Banquette 3 sièges de cinéma (L160cm) 200 € 300 € 160 € 

10062 Série de 6 chaises de couleur en formica 80 € 120 € 60 € 

296   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 S

A
M

ED
I 0

3 
A

O
Û

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

10063 Lot de 4 chaises scandinaves, à restaurer 100 € 160 € 80 € 

10064 Paire de tables consoles, dessus carrelages en bois 
peint des années ‘50 (H77X200X47cm)

140 € 200 € 50 € 

10065 Malle en osier (H60x110x60cm) 80 € 120 € 40 € 

10066 Série de 9 chaises vintage en chrome et simili 160 € 240 € 160 € 

10067 Armoire anglaise en acajou poli, face galbée 
(H190X95X50cm)

140 € 200 € 100 € 

10068 Armoire en pin (H190X115X45cm) 140 € 200 € 50 € 

10069 Lot de clubs de golf et housse de rangement 80 € 100 € 60 € 

10070 Fauteuil relax et son ottoman, Suède, Ekornes, cuir noir 140 € 200 € 40 € 

10078 Table à ouvrage en acajou 80 € 120 € 30 € 

10079 Chevet 18e en bois poli, 1 tiroir latéral 140 € 200 € 80 € 

10080 Fauteuil long en rotin 60 € 80 € 30 € 

10081 Console sculptée en noyer (H80X140X30cm) 120 € 160 € 100 € 

10082 Chaudron en cuivre (Ht.30cm) 40 € 60 € 20 € 

10083 Casserole en cuivre rouge 60 € 80 € 30 € 

10084 Bassine en zinc, en très bon état (L90cm) 80 € 100 € 30 € 

10085 Lot de 5 cuivres 60 € 80 € 20 € 

10086 Panier traditionnel en osier chinois (Ø83cm) 60 € 80 € 50 € 

10087 Paire de bergères à oreilles de style Louis XVI en bois 
doré

300 € 400 € 260 € 

10088 Carte du Congo Belge, emplacement des ressources 
(105X85cm)

80 € 100 € 40 € 

10089 Massacre de cerf ancien de Forêt noire 160 € 300 € 150 € 

10090 Tabouret de style Charles X (H40cm) 20 € 30 € 20 € 

10091 Porte journaux vintage 10 € 20 € 10 € 

10092 Une chaise dorée 60 € 80 € 20 € 

10094 Paire de chaises en acajou de style directoire 60 € 80 € 10 € 

10095 Commode 3 tiroirs en chêne sculpté (H105X140X60cm) 200 € 300 € 200 € 

10096 Grille à viande 19e 60 € 80 € 30 € 

10097 Porte-essuies Thonet (H84 X72cm) 100 € 160 € 100 € 

10098 Pot en fer forgé à 2 anses (Ht.24cm Ø 24cm) 60 € 80 € 20 € 

10099 Jardinière en cuivre (Ht.20 x 56 x 44cm) 140 € 200 € 100 € 

10100 Jardinière armoriée en cuivre (Ht.22 x 40 x 33cm) 140 € 200 € 80 € 

10101 Poêlon en cuivre (H9,5cm, Ø34cm) 30 € 50 € 10 € 

10102 Lot de 4 poêlons en cuivre + couvercles 80 € 120 € 20 € 

10103 Chariot à pains en bois Walravens à Bruxelles 
(H173x200x55cm)

400 € 600 € 400 € 

10104 Commode/bureau de style empire (H95x115x55cm) 100 € 160 € 40 € 
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10105 Lot de 10 chaises modernes 80 € 120 € 50 € 

10106 Meuble confiturier une porte en chêne (H125X100X-
60cm)

80 € 120 € 30 € 

10107 Miroir ovale de style Louis XVI (70x48cm) 50 € 70 € 50 € 

10108 Colonne en bois noir (H90cm) 60 € 80 € 10 € 

10109 Egouttoir en tôle émaillée à décor de fleurs (H15X39X-
32cm)

60 € 80 € 40 € 

10110 Table à rabats en palissandre à 2 tiroirs (H76x100x70cm) 140 € 200 € 80 € 

10111 Chariot à pains, en bois peint (H173x150x50cm) 300 € 400 € 300 € 

10112 Bassine en zinc (H28X70X50cm) 40 € 60 € 10 € 

10113 Commode à 3 tiroirs de style Directoire, tablette griffée 40 € 60 € 30 € 

10114 Petite vitrine 3 portes (Ht.45 x 70 x 23cm) 40 € 60 € 10 € 

10115 Petit deux-corps espagnol (158x110x32cm) 60 € 80 € 40 € 

10116 Paire d’appliques en métal en vessie de porc, ethnique 
(H75cm)

60 € 80 € 40 € 

10117 Table Art Déco en chêne (H70X90X90cm) 60 € 80 € 50 € 

10118 Paire de fauteuils de style Louis XIII recouverts de 
tapisserie

160 € 240 € 120 € 

10119 Enseigne en bois peint «Clé» (Ht.105 x 33cm) 60 € 80 € 40 € 

10120 Dresse-étagère en acajou (150X110X30cm) 60 € 80 € 10 € 

10121 Console Louis XVI en acajou à 1 tiroir (H75 x 75 x 35cm) 160 € 240 € 80 € 

10122 Bureau anglais à caissons (H72x120x60cm) 160 € 240 € 100 € 

10123 Moulin à café à manivelle, de comptoir (H30cm) 60 € 80 € 40 € 

10124 Canapé lit en tissu clair 140 € 200 € 40 € 

10125 Rocking-chair à décor de têtes d’aigle 140 € 200 € 80 € 

10126 Meuble en chêne, petite dimension (H80X75X40cm) 60 € 80 € 10 € 

10127 Paire d’appliques italiennes en bois doré, 20e (profon-
deur 47cm)

200 € 300 € 140 € 

10128 Fauteuil à oreilles à recouvrir 40 € 60 € 10 € 

10129 Banc d’école ancien (H95 x 120 x 85cm) 40 € 60 € 40 € 

10130 Petit meuble renaissance en chêne à pendre (H73x73x-
60cm)

300 € 400 € 300 € 

10131 Meuble gothique (69x59x30cm) 300 € 400 € 300 € 

10132 Commode tombeau 18è française en noyer ciré 
(H85X125X65cm), tâches sur la tablette 

800 € 1200 € 800 € 

10133 Coiffeuse de style Empire en acajou (180X98X60cm) 80 € 120 € 50 € 

10134 Semainier Empire en acajou, dessus marbre et pieds 
à décor de pattes de lion, formant bureau (H150X100X-
45cm), manque 1 morceau au dos

200 € 300 € 70 € 

10135 Dresse en fruitier 3 portes, tirette en façade (H102 x 180 
x 52cm)

140 € 200 € 70 € 

10136 Encadrement de miroir doré de style (85X53cm) 30 € 40 € 10 € 
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10137 Table basse vitrée cannée (H45X110X50cm) 80 € 100 € 40 € 

10138 Dresse de style Louis XV, 3 portes en chêne, pas de dos 
(H95X170X50cm)

140 € 200 € 50 € 

10139 Chevet en chêne et marbre 60 € 80 € 50 € 

10140 Archelle en chêne (L230cm) 10 € 60 € 10 € 

10141 Commode-secrétaire Louis Philippe en acajou poli 
dessus marbre (H100 x 125 x 55cm)

140 € 200 € 20 € 

10142 Dresse en chêne 18e (H120 x 140 x 58cm) 70 € 120 € 60 € 

10143 Lot de barre en laiton, +/-32 pièces (L110X85cm) 80 € 120 € 50 € 

10144 Dresse en chêne panneauté à 2 portes (H120X150X-
65cm)

80 € 120 € 50 € 

10145 Table de salon à 3 tiroirs (50x100x55cm) 40 € 60 € 30 € 

10146 Miroir de Venise (H58X74cm) 60 € 80 € 10 € 

10147 Coffre de voiture ancienne (H25X89X22cm) 30 € 40 € 30 € 

10148 Commode 18e en chêne à 3 tiroirs (H92 x 130 x 60cm) 200 € 300 € 200 € 

10149 Meuble Charles X à colonnes sortantes noircies 
(H116x140x50cm)

40 € 60 € 30 € 

10150 Plaques de signalisation en bois années 60 « 
Schaerbeek» (123 x 30cm) et «Avenue de Brocqville, 
Montgomery» (70 x 61cm)

80 € 120 € 60 € 

10151 Petite banquette de style Chippendale (28x95x35cm) 80 € 120 € 40 € 

10152 Archelle en chêne sculpté (L120cm) 80 € 120 € 30 € 

10153 Commode dessus marbre (H100 x 140 x 55cm) 100 € 200 € 40 € 

10154 Dressoir en acajou (H100 x 200 x 50cm) 160 € 240 € 70 € 

10155 Archelle en chêne sculpté (L180cm) , ébénisterie Blot à 
Mons

60 € 80 € 10 € 

10157 Vitrine à suspendre avec un vitrail (H85x45x25cm) 60 € 80 € 40 € 

10158 Commode en acajou, dessus marbre (80X105X50cm) 100 € 160 € 80 € 

10159 Bureau de pente (H100 x 100 x 55cm) 80 € 120 € 80 € 

10160 Porte-assiettes chêne (L160cm) 50 € 100 € 50 € 

10161 Dresse en chêne, 2 portes (H100 x 130 x 50cm) 80 € 120 € 40 € 

10162 Confiturier en chêne (H100 x 100 x 60cm) 60 € 80 € 40 € 

10163 Table de jeux en chêne, pieds torsadés 80 € 120 € 10 € 

10164 Meuble bar en noyer (HT.150 x 100 x 42cm) 80 € 120 € 20 € 

10165 Meuble bar des années ‘20 (H140x70x45cm) 140 € 200 € 60 € 

10166 Archelle en chêne (L150cm) 50 € 100 € 50 € 

10167 Bureau à abattant en acajou poli, dessus marbre (H148 
x 113 x 50cm)

140 € 200 € 20 € 

10168 Miroir Charles X en acajou (115X130cm) 140 € 200 € 80 € 
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10169 Tonnelet en bois, 67è Régiment 1810 (45x25cm). Prove-
nance : Collection de Madame Brassine à Braine-L’Al-
leud, historienne qui collabora avec le Musée 1815 de 
Waterloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

80 € 120 € 60 € 

10170 Lampadaire en fer forgé (H160cm) 80 € 120 € 30 € 

10171 2 hallogènes des années ‘70 140 € 200 € 10 € 

10172 Lampadaire liseuse en laiton 140 € 200 € 80 € 

10173 Bureau à abattant en acajou poli 80 € 120 € 20 € 

10174 Meuble en placage de palissandre poli rehaussé de 
bronzes, manque une partie du dos (H120x90x40cm)

300 € 400 € 180 € 

10175 Deux consoles en métal doré (H70cm et H50cm) 80 € 120 € 20 € 

10176 Porte journaux en métal peint imitant le cuir (44cm) 40 € 60 € 30 € 

10177 Commode 3 tiroirs en acajou (H90X115X50cm) 80 € 120 € 30 € 

10178 Lustre en fer forgé 40 € 60 € 10 € 

10179 Table d’appoint marquetée de style Louis XV 60 € 100 € 40 € 

10180 Commode de style Louis XV (H80X100X50cm) 80 € 120 € 50 € 

10181 Petit meuble Art Nouveau (70x60x35cm) 30 € 40 € 10 € 

10182 Dresse en chêne à 2 portes et 3 tiroirs au centre 
(H80X155X60cm)

100 € 160 € 70 € 

10183 Table d’appoint en acajou à 1 tiroir (H60 x 45 x 45cm) 60 € 80 € 20 € 

10184 Table de chevet de style Louis XIII (H70X50X35cm) 40 € 60 € 20 € 

10185 Paire de chevets en chêne sculpté de style Louis XV, 
ébénisterie Blot à Mons

200 € 300 € 160 € 

10186 Bureau plat 80 € 120 € 80 € 

10187 Tabouret de style à piétement torsadé noir, assise 
neuve en tissu (H50cm)

30 € 50 € 30 € 

10188 Archelle en chêne (L160cm) 50 € 100 € 50 € 

10189 Commode en chêne sculpté, 3 tiroirs de style Louis XV 
(95x120x50cm)

200 € 300 € 200 € 

10190 Commode Louis Philippe en acajou, dessus marbre 
(100X120X55cm)

80 € 120 € 50 € 

10191 Portemanteau en rotin à suspendre (L 90cm) 40 € 60 € 30 € 

10192 Dresse en chêne sculpté, manque le fond 100 € 120 € 80 € 

10193 Bureau à abattant en acajou poli dessus marbre 160 € 240 € 80 € 

10194 Archelle en chêne (L170cm) 50 € 100 € 50 € 

10195 Bureau Louis-Philippe à abattant dessus marbre 140 € 200 € 30 € 

10196 Desserte sur roulettes vintage, petite dimension 
(H50cm, L 45cm)

60 € 80 € 50 € 

10197 Meuble en chêne namurois de petite dimension, 18e 
(132x140x57cm)

200 € 300 € 160 € 

10198 Série de 3 chaises Charles X en acajou sculpté 80 € 120 € 10 € 
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10199 Archelle en chêne sculpté (L150cm) 60 € 80 € 10 € 

10200 Une dresse 18e en chêne Louis XV (H116X178X47cm) 200 € 300 € 50 € 

10201 Meuble à double volet (H143x82x37cm) 60 € 80 € 40 € 

10202 Bureau hollandais (H105X90X55cm) 100 € 160 € 50 € 

10203 Lot de 5 caisses de draps, nappes et tissus 60 € 80 € 10 € 

10204 Commode arbalète de style Louis XV en chêne 
(H93X120x50cm)

200 € 300 € 200 € 

10205 Petite dresse, 2 portes en acajou (H100X106X45cm) 80 € 100 € 60 € 

10206 Meuble 2 portes anglais en acajou sculpté (H100X104X-
43cm)

80 € 120 € 40 € 

10207 Bar Art déco (130x110x50cm) 80 € 120 € 10 € 

10208 Bureau à abattant en acajou poli, 19e 80 € 120 € 10 € 

10209 Porte manteau à suspendre en corne (L 110cm) 40 € 60 € 20 € 

10211 Bureau à abattant (150x110x150cm) 100 € 200 € 80 € 

10212 Banc coffre en chêne sculpté (H125X120X55cm) 160 € 240 € 80 € 

10213 Table basse en chêne, deux tiroirs (H51X120X45cm) 40 € 60 € 20 € 

10214 Fauteuil en chêne Louis XIV regarni (H120cm) 60 € 80 € 50 € 

10215 Encoignure de style Louis XIII (H85X90X55cm) 80 € 120 € 10 € 

10216 Bureau plat en pin (H76x120x55cm) 140 € 200 € 60 € 

10217 Petit meuble en chêne, 1 porte (H64X52X46cm) 80 € 120 € 30 € 

10218 Dressoir acajou à 4 portes (H95x180x55cm) 10 € 20 € 10 € 

10219 Bassinoire en cuivre 80 € 120 € 10 € 

10220 Tabouret 70 € 120 € 70 € 

10221 Dresse flamande 17è en chêne (H120X150X60cm) 200 € 300 € 100 € 

10222 Meuble d’aisance, fausse commode en acajou 
(H80X65X40cm)

60 € 80 € 10 € 

10223 Horloge frisonne phase de lune (H160cm) 100 € 160 € 80 € 

10224 Guéridon en noyer sculpté et pied central torsadé 
(H75cm, Ø110cm)

80 € 120 € 60 € 

10225 Tabouret industriel réglable en métal et bois 60 € 80 € 40 € 

10226 Couvre-lit romantique au crochet 80 € 120 € 50 € 

10227 Lot de 2 Suspensions Val-Saint-Lambert, Art déco, 
Opaline

60 € 80 € 20 € 

10228 Paire de chaises vers 1900 80 € 120 € 40 € 

10229 Fauteuil à haut dossier de style régence recouvert de 
tapisserie, troué

80 € 120 € 10 € 

10230 Table de salle à manger Art nouveau (H75 x 120 x 
110cm) 

160 € 240 € 160 € 

10231 Fauteuil à haut dossier 40 € 60 € 10 € 

10232 Canapé moderne Homedeco (a coûté 1900 euros) 200 € 280 € 140 € 
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10233 Porte journaux 30 € 50 € 20 € 

10234 Table d’appoint, dessus carrelages (H78x68x45cm) 60 € 80 € 10 € 

10235 Commode en merisier (H88 x 110 x 50cm) 140 € 200 € 40 € 

10236 Paire de tabourets de style Louis XVI, 19e en acajou poli 
et sculpté (H38X62X40cm)

140 € 200 € 100 € 

10237 Commode anglaise 160 € 240 € 69 € 

10238 Coffre en chêne (H40 x 95 x 47cm) 80 € 120 € 50 € 

10239 Lot de 6 socles en bois peint 140 € 200 € 50 € 

10240 Pétrin en chêne (70 x 130 x 70cm) 80 € 120 € 60 € 

10241 Meuble à volet (H105x45x35cm) 80 € 120 € 60 € 

10242 Samovar à thé (H105cm) 300 € 400 € 240 € 

10243 Chaudron en cuivre repoussé (H30cm, Ø30cm) 60 € 80 € 20 € 

10244 Coiffeuse Louis XVI en acajou poli (H88X98X62cm) 80 € 120 € 10 € 

10246 Paire d’encoignures en rotin (H80cm) 80 € 120 € 10 € 

10247 Guéridon oval en acajou, pieds griffe 100 € 120 € 60 € 

10248 Dressoir moderne en 4 parties de marque Muurame, 
Finlande (H60X210X55cm)

80 € 120 € 10 € 

10249 Table de salle à manger en chêne (78 x 150 x 110cm) + 6 
allonges

80 € 120 € 50 € 

10250 Samovar en cuivre (ht50cm) 40 € 60 € 10 € 

10251 Socle en chêne (H62cm) 80 € 100 € 50 € 

10252 Coffre en chêne sculpté à 2 tiroirs (H80x125x53cm) 140 € 200 € 100 € 

10253 Petit meuble 18e, 1 porte en noyer sculpté (H70X45X-
40cm)

160 € 240 € 100 € 

10254 Petit cartonnier en cuir (70x40x35cm) 100 € 140 € 80 € 

10255 Table de nuit en acajou, dessus marbre 40 € 60 € 10 € 

10256 Bureau à abattant en acajou, abattant accidenté 80 € 120 € 30 € 

10257 Bureau de pente vintage (H100x85x45cm) 80 € 120 € 80 € 

10258 Dresse mosane galbée 18e en chêne sculpté (H110x95x-
40cm)

300 € 400 € 300 € 

10261 Paire de fauteuils et série de 6 chaises, 19è paillées 200 € 300 € 100 € 

10262 Présentoir de magasin en fonte et laiton (H120cm) 200 € 300 € 200 € 

10263 Bureau anglais abattant (H75X120X75cm) 80 € 120 € 60 € 

10264 Ensemble banquette + 2 chauffeuses + table en pin 
vintage 1970 (220cm)

400 € 600 € 330 € 

10265 Lot de 2 porte-verres de comptoir en cuivre (L95cm) 80 € 120 € 50 € 

10266 Table à jeux Louis-Philippe en acajou poli (H75x60x-
50cm)

80 € 120 € 30 € 

10267 Guéridon Napoléon III en bois noirci (H73X54X40cm) 80 € 120 € 30 € 

10268 Valise Delvaux en cuir brun et toile verte 60 € 80 € 40 € 
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10269 Radio ancienne (H38x75x36cm) 60 € 80 € 20 € 

10270 Meuble vintage à 2 portes coulissantes (H90x150x-
45cm)

60 € 80 € 10 € 

10271 Lot de 2 anciennes radios vintages 60 € 80 € 40 € 

10272 Bouilloire en fonte 40 € 60 € 10 € 

10273 Dresse en chêne (H115 x 153 x 51cm) 200 € 300 € 120 € 

10274 Moulin à café de comptoir (H37,5cm) 40 € 60 € 20 € 

10275 Cousette Napoléon III en marqueterie (H70 x 55 x 
40cm)

60 € 80 € 20 € 

10276 Deux corps en acajou (165X95X45cm) 100 € 160 € 80 € 

10277 Meuble à abattant-bureau Art déco en chêne (Ht.125 x 
65 x 25cm)

300 € 400 € 240 € 

10278 Série de 4 petits massacres de chevreuil sur socles en 
bois sculpté

40 € 60 € 10 € 

10279 Bureau plat de style Louis Philippe (Ht.75 x 140 x 74cm) 40 € 60 € 40 € 

10280 Statue en bois ‘Jeune pêcheur’ (H125cm) 200 € 300 € 160 € 

10281 Petit banc rustique (H85x85x40cm) 60 € 80 € 20 € 

10282 Commode Louis XVI en chêne sculpté (H90X128X56cm) 300 € 400 € 240 € 

10283 Bureau de pente en chêne (105X120X50cm) 100 € 160 € 100 € 

10284 Petite table d’appoint en chêne (55X60X20cm) 30 € 60 € 20 € 

10285 Encoignure galbée en acajou dessus marbre blanc 
(H100 x 105 x 75cm)

120 € 180 € 70 € 

10286 Baromètre en bois sculpté, à restaurer (H95m) 80 € 120 € 50 € 

10287 Lot de divers cylindres en cire + graveur pour gramo-
phone

200 € 300 € 80 € 

10288 Table d’appoint en acajou, 1 tiroir (H72X75X45cm) 60 € 80 € 10 € 

10289 Lavabo Louis Philippe en acajou poli 80 € 120 € 10 € 

10290 Meuble en chêne sculpté (115X105X45cm) 100 € 160 € 100 € 

10291 Fauteuil cabriolet de style Louis XVI peint 80 € 120 € 50 € 

10292 Console Ciatti en bois, verre et métal, manque le verre 
au second plateau (75X77X37cm)

80 € 120 € 10 € 

10293 Fauteuil d’époque Louis XV en frêne ciré 140 € 200 € 50 € 

10294 Fauteuil d’époque Louis XV en frêne ciré, à recouvrir 140 € 200 € 30 € 

10295 Guéridon violonné en acajou (H76x98x68cm) 40 € 60 € 10 € 

10296 Tabouret ancien 80 € 120 € 80 € 

10298 Desserte en fer forgé et plateau en verre (H100cm,  
Ø60cm)

60 € 80 € 10 € 

10299 Fauteuil à col de cygne, à restaurer 40 € 60 € 20 € 

10300 Bergère ancienne 60 € 80 € 30 € 

10302 Commode de style Louis XV (H87x100x45cm) manque 
le marbre

100 € 160 € 80 € 
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10303 Canapé Louis-Philippe en acajou sculpté (Ht 155 x 150 x 
80cm)

20 € 40 € 10 € 

10305 Paire de fauteuils de Herve 120 € 160 € 100 € 

10306 Table de ferme (H73X190X60cm) 100 € 160 € 100 € 

10307 Série de 6 chaises de Herve en chêne 80 € 120 € 50 € 

10308 Hotte de vigneron, 20e (H122cm) 60 € 80 € 40 € 

10309 Fauteuil de style régence en hêtre sculpté recouvert de 
tapisserie 

50 € 120 € 50 € 

10310 Table avec pied de machine à coudre (H80X125X65cm) 50 € 70 € 20 € 

10311 Coiffeuse en marqueterie Louis XV (75x80x45cm) 100 € 160 € 100 € 

10312 Table Louis XV en chêne (Ht.68 x 110 x 80cm) 80 € 120 € 50 € 

10313 Série de six chaises anglaises, 19e 100 € 200 € 10 € 

10314 Table à rabats marquetée à 2 tiroirs (H75X80X95cm) 80 € 120 € 40 € 

10316 Deux tables de nuit en acajou, dessus marbre, 19e 40 € 60 € 10 € 

10317 Table Art Déco style serrurier Bovy (H75X75X50cm) 80 € 120 € 60 € 

10318 Série de 6 chaises lorraines en chêne 160 € 240 € 80 € 

10319 Paire de fauteuils à haut dossier 100 € 160 € 100 € 

10320 Chevet à volet 40 € 60 € 30 € 

10321 Table de bibliothèque anglaise à rabat (H73X98X-
108cm)

100 € 200 € 80 € 

10322 Paire de petites tables, 1/2 lune (Ht.53cm) 20 € 30 € 10 € 

10323 Desserte vintage à double service (70X84X50cm) 200 € 300 € 100 € 

10324 Paire de canapés + 1 fauteuil tissu écossais 200 € 300 € 140 € 

10325 Table à jeux Louis XVI, en acajou poli 60 € 80 € 10 € 

10326 Paire de chaises de style Louis XV cannées 10 € 20 € 10 € 

10327 Chevalet d’atelier 80 € 120 € 40 € 

10328 Table en bois noirci de style Louis XV, tiroir latéral 
(H75X125X80cm)

100 € 160 € 60 € 

10329 Coffret de cirage pour chaussures en cuivre Ottoman 
(95cm)

160 € 200 € 100 € 

10330 Canapé + 2 fauteuils de style Louis XV en bois peint 200 € 300 € 100 € 

10331 Guéridon tripode en acajou (H72cm,  Ø80cm) 80 € 120 € 60 € 

10332 Coq de cloche en zinc 19e (H55 x 65cm) 200 € 300 € 200 € 

10333 Table d’appoint à 1 tiroir peinte en faux marbre 
(H70x52x48cm)

60 € 80 € 40 € 

10334 Salon 3 pièces Louis Philippe, canapé + 2 chaises 80 € 120 € 50 € 

10335 Fauteuil Rocking Chair ancien 60 € 80 € 40 € 

10336 Lampadaire en bois tourné 40 € 60 € 10 € 

10337 Petit placard à 1 porte en sapin (H145x80x45cm) 60 € 80 € 20 € 

10338 Paire de fauteuils de style Louis XVI, à tapisserie 80 € 120 € 60 € 
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10339 Lampadaire en fer forgé 80 € 120 € 40 € 

10340 Série de 6 chaises Louis Philippe en acajou sculpté 300 € 400 € 200 € 

10341 Table Gateleg en chêne (H75x120x100cm) 100 € 160 € 40 € 

10342 Lot de trophées «Dents de sanglier» (16 pièces) 160 € 240 € 80 € 

10343 Canapé de style Louis XV en noyer sculpté 80 € 120 € 10 € 

10344 Etagère en chêne (85X65X35cm) 60 € 80 € 10 € 

10345 Bac en bois sur pieds (55X50cm) 40 € 60 € 30 € 

10346 Table de style Louis XV marquetée et de forme violo-
née, à restaurer

80 € 160 € 10 € 

10347 Valet de chambre de marque Corby 30 € 40 € 10 € 

10348 Banquette Napoléon III (H83X130cm) 20 € 30 € 10 € 

10349 Poussette d’enfant ancienne 60 € 80 € 30 € 

10350 Bureau d’escalier en chêne (L100cm) 80 € 120 € 50 € 

10351 Malle de voyage ancienne (H45X70X40cm) 80 € 120 € 60 € 

10352 Bureau en chêne sculpté (H73X130X65cm) 160 € 240 € 100 € 

10353 Pare feu Louis-Philippe avec broderie 40 € 60 € 30 € 

10354 Table d’appoint en acajou de style Empire, dessus 
marbre (H80cm)

80 € 120 € 50 € 

10355 Dresse en chêne, 2 portes, 2 tiroirs (110 x 140 x 50cm) 100 € 160 € 100 € 

10356 Cochon en bois peint (H55x130cm) 140 € 200 € 100 € 

10357 Prie Dieu 70 € 120 € 50 € 

10358 Confiturier de style Louis XV en chêne (H82X50X42cm) 200 € 300 € 160 € 

10359 Commode en chêne sculpté de style Louis XV 
(H90X120X50cm), ébénisterie Blot à Mons

200 € 300 € 200 € 

10360 Petit bureau de pente en chêne (H73cm) 80 € 120 € 50 € 

10362 Banc coffre de style renaissance en chêne (165 x 100 x 
50cm)

100 € 160 € 100 € 

10363 Caisse enregistreuse américaine nationale 80 € 160 € 80 € 

10364 Sellette tripode en acajou (H90cm), manque moulures 
sur le dessus

60 € 80 € 10 € 

10365 Pare feu Louis XVI peint 80 € 120 € 50 € 

10366 Petite table a rabat, peinte, Charles X (H70X70X60cm) 100 € 160 € 60 € 

10367 Lampadaire en bronze baroque (H200cm) 160 € 240 € 160 € 

10368 Bureau à abattant, style empire avec colonne en bois 
tourné et bronze (H140X90X47cm), dessus marbre

200 € 300 € 80 € 

10369 Paravent de style Louis XVI en bois doré (H180cm) 160 € 240 € 140 € 

10370 Chevalet d’atelier à manivelle 260 € 500 € 250 € 

10371 Etagère en bois de style Art déco (H180 x 100 x 20cm) 40 € 60 € 30 € 

10372 Bureau de pente en chêne sculpté (H95X65X45cm) 80 € 120 € 50 € 

10373 Chaise 17è en noyer sculpté 80 € 120 € 80 € 
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10374 Paire de chevets vintage en citronnier (H53x30x35cm) 20 € 30 € 10 € 

10375 Deux corps de style Louis XV en chêne sculpté, dessus 
vitré (H260X160X60cm)

200 € 300 € 200 € 

10376 Bureau de pente en merisier poli, 19e (H95X120X50cm) 140 € 200 € 80 € 

10377 Étagère lutrin en acajou composé d’un tiroir central 
(H105cm)

80 € 120 € 50 € 

10378 Lampadaire ancien en bronze (H160cm) 100 € 160 € 60 € 

10379 Lutrin en chêne (H. totale 145cm) 80 € 120 € 50 € 

10380 Petite table + 1 guéridon de style (H51 et 53cm) 60 € 80 € 10 € 

10381 Guéridon en acajou (Ht.72cm Ø64cm) 60 € 80 € 20 € 

10382 Petite table peinte (H70X80X60cm) 20 € 30 € 10 € 

10383 Pare feu acajou torsadé et tissu (114x75cm) 100 € 160 € 50 € 

10384 Petite table à gibier peinte, dessus marbre rouge (H72 
x 80 x 56cm)

160 € 240 € 120 € 

10385 Fauteuil néogothique en chêne, dossier ajouré, assise 
à regarnir

140 € 200 € 80 € 

10386 Table à jeux demi lune en acajou 60 € 80 € 10 € 

10387 Table d’appoint en acajou (H75x85x65cm) 80 € 120 € 30 € 

10388 Table d’appoint des années ‘50 en métal doré et miroir 
(H50X50X50cm)

40 € 60 € 10 € 

10389 Table à jeux de styke Kiyus XV en palissandre 140 € 200 € 50 € 

10390 Commode d’époque Louis XVI, dessus marbre (83X94X-
47cm), à restaurer 

100 € 160 € 100 € 

10391 Table de salon de style Louis XV cannée 40 € 60 € 10 € 

10392 Table ovale en acajou, 19e (H73 x 105 x 60cm) 80 € 120 € 30 € 

10393 Paire de fauteuils Ercol Windsor des années ‘60, Lucian 
Ercolan

200 € 260 € 180 € 

10394 Fauteuil à haut dossier en chêne 80 € 120 € 50 € 

10395 Départ d’escalier en bois (H100cm) 60 € 120 € 60 € 

10396 Série de 6 chaises paillées en chêne, accidents 80 € 120 € 30 € 

10398 Table de nuit Empire 100 € 160 € 70 € 

10399 Plateau sur tréteaux en chêne (H75x60x45cm) 40 € 60 € 10 € 

10400 Fauteuil sculpté à haut dossier 80 € 120 € 40 € 

10401 Salon 3 pièces en cuir blanc, 2 x 1 place et 2 places, 
usures

200 € 300 € 180 € 

10402 Massacre de cerf à 13 cors 100 € 160 € 60 € 

10403 Tabouret tripode, pattes de chevreuils (H38cm) 80 € 120 € 10 € 

10404 Paire de fauteuils à haut dossier de style Louis XIII 160 € 240 € 100 € 

10405 Fauteuil Louis XV en chêne sculpté 60 € 80 € 40 € 

10406 Fauteuil en palissandre 50 € 70 € 40 € 

10407 Table de bistriot (H75 x 120 x 60cm) 50 € 70 € 50 € 
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10408 Paire de poignées de portes en laiton (L74cm) 80 € 120 € 40 € 

10409 Pompe à bière en laiton 140 € 200 € 80 € 

10410 Fauteuil Louis XV, 18e en chêne sculpté 100 € 160 € 100 € 

10411 Etagère de jardin en fer forgé (145x45x30cm) 80 € 120 € 80 € 

10413 Cheval à bascule en métal peint 80 € 120 € 40 € 

10414 Table à jeux anglaise (H76X80X80cm) 80 € 120 € 20 € 

10415 Fauteuil moderne en cuir, usures 60 € 80 € 10 € 

10416 Table de salon vintage (H45x70x70cm) 10 € 20 € 10 € 

10417 Table des années ‘70 en acier chromé et verre cassé 
(H74cm, Ø120cm)

80 € 120 € 20 € 

10418 Table à thé en bois de placage de style Louis XV + 
plateau

200 € 300 € 160 € 

10419 Lampadaire des années ‘50 en métal doré (H153cm) 50 € 60 € 40 € 

10420 3 tables gigognes marquetées 20 € 30 € 10 € 

10421 Ancienne cloche en bronze (H20cm, Ø23cm) 80 € 120 € 80 € 

10422 Fauteuil cabriolet peint 80 € 120 € 10 € 

10423 Table à allonges de style Louis XVI en acajou (H75cm,  
Ø110cm)

100 € 160 € 60 € 

10425 Table de style Louis XV peinte à 1 tiroir (H74 x 80 x 
55cm)

140 € 200 € 80 € 

10426 Couseuse en chêne sculpté à 1 tiroir central 80 € 120 € 50 € 

10427 Chapeau chinois en paille (Ø60cm) 20 € 30 € 10 € 

10428 Commode de style en citronnier (80X80X45cm) 80 € 120 € 50 € 

10429 Paire de chevets peints cannés (H80cm) 140 € 200 € 100 € 

10430 Enfilade vintage à 2 portes et 4 tiroirs (H100 x 190 x 
60cm)

200 € 300 € 120 € 

10431 Pique cierge/lampadaire en métal argenté (H150cm) 60 € 80 € 30 € 

10432 Table ronde Louis-Philippe en acajou poli, dessus noir 
(H74cm, Ø108cm)

40 € 60 € 30 € 

10433 Table demi lune en chêne (H78cm, Ø100cm) 60 € 80 € 10 € 

10434 Meuble 4 portes en chêne 18e (H147x174x52cm) 100 € 160 € 100 € 

10435 Console surmontée d’un miroir en acajou de style Em-
pire (H. totale 155cm)

100 € 160 € 100 € 

10436 Bureau de style Louis XVI en bois de placage, dessus 
cuir (H76x180x85cm)

30 € 40 € 10 € 

10437 Table vintage en bois brutaliste (H40 x 88 x 55cm) 80 € 120 € 40 € 

10438 Bureau à abattant (H130X115X35cm) 100 € 200 € 10 € 

10439 Malle de voyage ancienne 120 € 160 € 100 € 

10440 Lot de 17 spots massive onyx (6x4 lumières, 4x2 lu-
mières et 7x1 lumières) 

400 € 600 € 300 € 

10441 Outil à couper sur pied (60x60x30cm) 30 € 40 € 10 € 
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10442 Lot de partitions de musique pour orgue ou piano 40 € 60 € 10 € 

10443 Paire de tréteau en inox (H70cm) 60 € 80 € 10 € 

10444 Malle peinte (60x105x50cm) 60 € 80 € 40 € 

10445 Paire de fauteuils de style 100 € 160 € 50 € 

10446 Lot de 4 chaises vintage laquées noir 100 € 160 € 80 € 

10447 Lot de 2 tabourets vintage en bois (H50cm) 40 € 60 € 30 € 

10448 Caisse enregistreuse de marque Amount Purchased 200 € 300 € 200 € 

10449 Cache-pot en cuivre (H40cm) 100 € 160 € 60 € 

10450 Machine à écrire Hermes 30 € 50 € 10 € 

10451 Paire de pieds de tables (colonnes) en chêne cérusé 
(H72cm, Ø46cm)

160 € 240 € 100 € 

10452 Horloge en chêne sculpté de style Louis XVI (H275cm) 100 € 160 € 100 € 

10453 Paire de chauffeuses 19è en velours 60 € 80 € 40 € 

10454 Paire de tables en merisier, hôtel Métropole, (H75X85X-
70cm)

140 € 200 € 100 € 

10455 Table tric trac (100X50cm) 180 € 200 € 120 € 

10456 Bureau de pente marqueté, fin 18e (H100x90x55cm) 800 € 1200 € 700 € 

10457 Socle mural en bois sculpté (H40x27x20cm) 80 € 120 € 40 € 

10458 Sellette asiatique dessus marbre (H50cm) 80 € 120 € 50 € 

10459 Chaise d’enfant Thonet 80 € 120 € 50 € 

10460 Table à allonges en chêne ( Deux 1/2 lunes, ht.70cm, Ø 
120cm + 3 allonges)

140 € 200 € 50 € 

10461 Série de 4 chaises Louis Philippe en acajou, velours 
rouge 

80 € 120 € 50 € 

10463 Petit meuble sculpté en chêne (H70x55x25cm) 140 € 200 € 80 € 

10464 Table à rabats en chêne (77x98x72cm) 60 € 80 € 40 € 

10465 Comptoire de magasin ancien (H83 x 146 x 68cm) 200 € 300 € 150 € 

10466 Table à rabats en acajou (H74cm) 80 € 120 € 40 € 

10467 Paire d’appliques en bois patiné (H70cm) 60 € 80 € 10 € 

10468 Sellette anglaise marquetée 80 € 120 € 30 € 

10469 Fauteuil en acajou sculpé, hors norme 60 € 80 € 40 € 

10470 Table rustique patinée (H76 x 120 x 80cm) 60 € 80 € 30 € 

10471 Bureau à cylindre de style Empire en acajou 
(H120X115X50cm)

80 € 120 € 10 € 

10472 Etagère de présentation (H70cm) 80 € 120 € 60 € 

10473 Classeur à volet en chêne (H120X45X40cm) 140 € 200 € 80 € 

10474 Chaise modèle Fabrik, Danemark 50 € 80 € 20 € 

10475 Paire de chaises de style Louis XVI, recouvertes de 
tapisserie

80 € 120 € 10 € 

10476 Commode Empire en noyer (H90X120X55cm) 120 € 160 € 100 € 
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10477 Lot de 3 bouilloires en cuivre jaune 80 € 120 € 40 € 

10478 Lot de 7 tables de bistrot (H72x100x55cm) 80 € 120 € 80 € 

10479 Lot de 2 massacres de mouflons 80 € 120 € 60 € 

10480 Crâne de buffle, massacre (H80cm) 100 € 160 € 100 € 

10481 Dessus de table en bois peint (Ø65cm) 80 € 120 € 80 € 

10482 Tête de buffle naturalisée (L 95cm) 160 € 240 € 60 € 

10483 Table de style Louis XV avec dessus marbre (50x90x-
50cm)

40 € 60 € 30 € 

10484 Canapé 2 places à décor de fleurs 60 € 80 € 40 € 

10485 Daubière en cuivre rouge (H17X40X26cm) 60 € 80 € 30 € 

10486 Fauteuil à gueules de lion 60 € 80 € 50 € 

10487 Salon 3 pièces en cuir noir 300 € 400 € 260 € 

10488 Paire de fauteuils arrondis et décorés de boiseries 
noires (Tonneaux)

200 € 300 € 100 € 

10489 Série de 5 chaises + 1 fauteuil modèle Vertebra, Pirelli 
Castelli (90X50cm)

300 € 400 € 240 € 

10490 Bureau plat à caissons de style néogothique en chêne 
(H77X160X100cm)

200 € 300 € 80 € 

10491 Favieville de style Louis XVI patiné 80 € 100 € 40 € 

10492 Paravent (H170cm) 60 € 80 € 40 € 

10494 Canapé en cuir beige, pratiquement neuf 200 € 300 € 120 € 

10495 Canapé Chesterfield en cuir bordeau, 2 places (L180cm) 400 € 600 € 300 € 

10496 Canapé design en cuir 3 places avec appui tête ré-
glable

400 € 600 € 160 € 

10497 Fauteuil Louis XV en chêne sculpté 80 € 120 € 50 € 

10498 Table basse en fibre de verre (H35X90X90cm) 40 € 60 € 20 € 

10499 Table-bureau en chêne, manque 1 tiroir (80 x 150 x 
70cm)

80 € 120 € 50 € 

10500 Socle en bois peint et bronze, baffles à l’intérieur 
(H110X33X33cm)

80 € 120 € 20 € 

10501 Lampadaire en fer forgé (H152cm) 40 € 60 € 10 € 

10502 Série de 6 chaises 60 € 80 € 10 € 

10503 Guéridon à allonges Louis-Philippe en acajou + 4 al-
longes (H70cm, Ø115cm)

200 € 300 € 100 € 

10504 Fauteuil anglais 80 € 120 € 30 € 

10505 Table de salon de style Louis XV en bois poli marqueté, 
à rafraichir (H60cm, Ø65cm)

80 € 120 € 30 € 

10506 Porte-manteaux en bois courbé (H188cm) 60 € 80 € 10 € 

10507 Table de chevet en chêne (80X35X25cm) 40 € 60 € 20 € 

10508 Fauteuil de style Louis XVI peint 80 € 120 € 50 € 

10509 Bergère de style Louis XV peinte 80 € 120 € 20 € 
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10510 Salon de style Louis XIII composé de 5 pièces : canapé, 
fauteuils, table basse et lampadaire

100 € 160 € 100 € 

10511 Fauteuil anglais en acajou 80 € 120 € 40 € 

10512 Bergère de style Louis XV peinte à recouvrir 140 € 200 € 40 € 

10513 Sellette dessus marbre 80 € 120 € 50 € 

10514 Egouttoir en chêne (H120 x 150 x 60cm) 100 € 160 € 10 € 

10515 Table d’appoint de style Directoire en bois peint, dessus 
cuir rouge (Ht.48 x 50 x 35cm)

60 € 80 € 10 € 

10516 Table d’appoint néogothique en chêne (H78 x 50 x 
30cm)

40 € 60 € 10 € 

10517 Massacre de cerf à 8 cors 80 € 120 € 40 € 

10518 Fauteuil cabriolet à regarnir 40 € 60 € 10 € 

10519 Bergère à oreille, Louis XV, en chêne sculpté 100 € 160 € 100 € 

10520 Chaise Louis Philippe, noire 10 € 20 € 10 € 

10521 Fauteuil à haut dossier 80 € 120 € 50 € 

10522 Lot comprenant 1 fauteuil et 6 chaises régionales pail-
lées

140 € 200 € 10 € 

10523 Bureau plat Louis-Philippe en acajou poli (H75 x 130 x 
45cm)

100 € 160 € 10 € 

10524 Cabriolet de style Louis XVI, à regarnir 60 € 80 € 10 € 

10525 Fauteuil de style 40 € 60 € 20 € 

10526 Table anglaise en chêne, 1 tiroir central (H105 x 70 x 
45cm)

100 € 160 € 70 € 

10527 Table de nuit décorée, collage 40 € 60 € 40 € 

10528 Console anglaise en acajou (H80X100X35cm) 140 € 200 € 40 € 

10529 Paire de lampes de fiacre (H75cm) 60 € 80 € 10 € 

10530 Fauteuil Louis XV d’époque 80 € 120 € 20 € 

10531 Canapé anglais, nouveau tissu (L176cm) 140 € 200 € 100 € 

10532 Chaise de fumeur en chêne 80 € 120 € 20 € 

10533 Massacre de cerf à 12 cors 100 € 160 € 80 € 

10534 Archelle renaissance en chêne sculpté (L155cm) 80 € 120 € 50 € 

10535 Buffet de présentation, dessus pivotant en acajou, 19è 
(113X140X60cm)

60 € 80 € 60 € 

10536 Meuble à suspendre (H40 x 90 x 35cm) 70 € 120 € 50 € 

10537 Table à jeux marquetée 100 € 160 € 40 € 

10538 Secrétaire en marqueterie Louis XV (95x70x40cm) 100 € 160 € 100 € 

10539 Lot de 22 massacres de broccards 200 € 300 € 80 € 

10540 Paire de fauteuils club des années 40, recouverts de 
skaï, accidents au skaï et une cassure à la boiserie

100 € 160 € 60 € 

10541 Fauteuil à oreilles en chêne sculpté et tissu, à regarnir 60 € 80 € 10 € 

10542 Sellette patinée indo (H43x40x40cm) 30 € 40 € 20 € 
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10543 Lot de 2 selles anciennes 100 € 160 € 80 € 

10544 Table rustique, dessus en carrelage (H74 x 150 x 68cm) 160 € 240 € 140 € 

10545 Fauteuil de style Louis XVI en chêne sculpté 80 € 120 € 10 € 

10546 Paire de fauteuils à haut dossier de style Louis XIII 140 € 200 € 10 € 

10547 Commode directoire en merisier (H88X84X42cm) 140 € 200 € 80 € 

10548 Coffre en chêne (H75X135X65cm) 100 € 160 € 60 € 

10549 Massacre de cerf à 8 cors 80 € 120 € 40 € 

10550 Berceau ancien 80 € 120 € 50 € 

10551 Chaise escabeau 100 € 160 € 80 € 

10552 Fauteuil Louis XV recouvert 60 € 80 € 20 € 

10553 Pied de table en métal doré (H50 x 55 x 40cm) 60 € 80 € 40 € 

10554 Table à jeux Charles X en acajou (H72 x 80 x 40cm) 80 € 120 € 40 € 

10555 Salon Art Déco d’époque composé d’une banquette, 
de 4 fauteuils club et 2 chaises

400 € 600 € 400 € 

10556 Deux tables gigognes pliantes 60 € 80 € 20 € 

10557 Table à allonge de style anglais (H76X210X100cm) 120 € 160 € 50 € 

10558 Fauteuil anglais canné, à restaurer 60 € 80 € 10 € 

10559 Massacre de cerf à 9 cors 80 € 120 € 40 € 

10560 Meuble pour ménagère, vide, en acajou avec 7 tiroirs à 
compartiments (H85x53x43cm)

80 € 120 € 60 € 

10561 Table à entretoise en chêne 80 € 120 € 20 € 

10562 Lot de 2 miroirs dorés (60x34cm + 90x45cm) 100 € 160 € 60 € 

10563 Massacre d’élan à 8 cors 80 € 120 € 20 € 

10564 Pique-cierge en fer forgé (H145cm) 160 € 200 € 100 € 

10565 Console en teck avec 2 tiroirs (H91X35X105cm) 80 € 120 € 80 € 

10566 Chevet, petite table, ceinture recollée (39x58x70cm) 20 € 50 € 10 € 

10567 Petite sellette en fer forgé et marbre, troué au centre 
(39X41X41cm)

40 € 60 € 20 € 

10568 Lampadaire doré (H170cm) 80 € 120 € 40 € 

10569 Table à ouvrage en palissandre 80 € 120 € 20 € 

10570 Portemanteau Kohn (H180cm) 40 € 60 € 20 € 

10571 Table de nuit ronde en acajou, dessus marbre 140 € 200 € 100 € 

10572 Massacre d’élan 80 € 120 € 40 € 

10573 Chevet marqueté 160 € 240 € 100 € 

10574 Lampadaire halogène en métal doré (H185cm) 80 € 120 € 30 € 

10575 Ecritoire en chêne (H43X66X64cm) 120 € 240 € 120 € 

10576 Table d’appoint années ‘50, dessus miroir (H52x62x-
42cm)

40 € 60 € 40 € 

10577 Encoignure à suspendre de style anglais (100X55X55) 60 € 80 € 20 € 
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10578 Chevalet ancien 140 € 200 € 80 € 

10579 Panetière à suspendre en noyer sculpté 160 € 240 € 80 € 

10580 Fauteuil Louis XV en chêne sculpté 80 € 120 € 50 € 

10581 Table provenant d’un magasin Louis Vuitton (H72 x 100 
x 53cm)

400 € 600 € 360 € 

10582 Secrétaire d’époque Empire en acajou avec marbre gris 
(H148x100x50cm) 

20 € 30 € 20 € 

10583 Sac de golf de marque Trussardi (81cm) 180 € 220 € 140 € 

10584 Meuble en chêne à suspendre (H87X65X30cm) 60 € 80 € 40 € 

10585 Porte-essuies en bois tourné (H97cm) 40 € 60 € 10 € 

10586 Bergère de style Louis XVI patiné 80 € 120 € 10 € 

10587 Repose pied Louis XV patiné (H20cm, Ø35cm) 40 € 60 € 30 € 

10588 Fauteuil de bureau en acajou et cuir vert 80 € 120 € 10 € 

10589 Lot de 25 massacres de broccards 200 € 300 € 100 € 

10590 Chevalet ancien avec éclairage (H119 cm) 20 € 30 € 20 € 

10591 Dresse d’enfant 19e (H58x64x32cm) 140 € 200 € 100 € 

10592 Table à jeux en marqueterie (H75x77x43cm) 200 € 300 € 200 € 

10593 Massacre de cerf à 9 cors 80 € 120 € 40 € 

10594 Siège de bureau Charles X, recouvrement en cuir rouge 80 € 120 € 80 € 

10595 Massacre “Tête de Gnou noir” (90cm) 200 € 300 € 100 € 

10596 Méridienne Louis-Philippe sculptée 100 € 160 € 100 € 

10597 Table 1900 en acajou à entretoise (Ht.75 x 110 x 80cm) 80 € 120 € 40 € 

10598 Table à rabats en chêne avec allonges 100 € 160 € 70 € 

10599 Fauteuil de style Louis XVI peint 80 € 120 € 10 € 

10600 Lot divers en bambou et osier, 4 pièces 60 € 80 € 10 € 

10601 Banc-coffre en bois peint 80 € 120 € 60 € 

10602 Paire de cabriolets en bois sculpté de style Louis XV, 
20e, un pied cassé, à restaurer

30 € 50 € 10 € 

10603 Fauteuil enfant de marque Torek 60 € 80 € 10 € 

10604 Canapé Charles X en acajou sculpté et poli 200 € 300 € 160 € 

10605 Table à jeux tripode en acajou (75x82x39cm) 100 € 160 € 40 € 

10606 Petit meuble à tiroirs en chêne (70X40X45cm) 60 € 80 € 40 € 

10607 Banc transformable en table Louis XIV 500 € 600 € 300 € 

10608 Meuble à couture en acajou de style Empire 80 € 120 € 50 € 

10609 Petit guéridon tripode (H48cmX80cm) 40 € 60 € 10 € 

10610 Départ d’escalier en bois (H95cm) 60 € 120 € 60 € 

10611 Fauteuil directoire paillé 80 € 120 € 40 € 

10612 Valet de chambre 40 € 60 € 10 € 
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10613 Paire de fauteuils “Maurice” sans coussins 40 € 60 € 20 € 

10614 Massacre de cerf à 12 cors 100 € 160 € 80 € 

10615 Bureau en acajou de style Louis XV (H76x75x146cm) 100 € 180 € 50 € 

10616 Paire de chaises Louis-Philippe en bois peint, à regarnir 80 € 120 € 10 € 

10617 Paire de cabriolets de style Louis XV 80 € 120 € 10 € 

10618 Commode d’époque Louis XVI en acajou poli, dessus 
marbre blanc (H82X128X58cm)

400 € 600 € 280 € 

10619 Chaise de style Louis XIII en chêne sculpté 60 € 80 € 20 € 

10620 Meuble Art Déco avec incrustation et cerclage en laiton 
(105X130X53cm)

300 € 400 € 200 € 

10621 Fauteuil de style Louis XVI peint 60 € 80 € 10 € 

10622 Canapé Chesterfield en cuir bordeau, 3 places (L210cm) 400 € 600 € 300 € 

10623 Paire de fauteuil en cuir clair ( bon état) 200 € 300 € 160 € 

10625 Table d’appoint + fauteuil tissu 30 € 50 € 10 € 

10626 Table d’ appoint en métal doré, dessus verre 60 € 80 € 10 € 

10627 Lot de 3 chaises Strafor 1970 (85X50cm) 80 € 120 € 40 € 

10628 Table de salon moderne en bois (H45x120x120cm) 60 € 100 € 10 € 

10629 Méridienne moderne en cuir 400 € 600 € 200 € 

10630 Suite de 6 chaises de Jean Prouvé édité par Tecta 1980 
(90X50cm)

500 € 600 € 360 € 

10631 Bureau de pente en chêne sculpté (115X125X65cm) 100 € 140 € 10 € 

10632 Paire de fauteuils ‘corbeille’ de style Louis XV en chêne 
sculpté

140 € 200 € 80 € 

10633 Bassinoire et applique en cuivre 18e 80 € 120 € 40 € 

10635 Série de 5 chaises paillées 20 € 30 € 10 € 

10636 Crémaillère en fer forgé 80 € 120 € 20 € 

10637 Lot de 18 spots vintages 140 € 160 € 60 € 

10638 Banc d’église en chêne (L260cm) 160 € 240 € 100 € 

10639 Fauteuil en acajou 80 € 120 € 40 € 

10640 Chaise haute d’enfant 40 € 60 € 20 € 

10641 Banc d’église en chêne (L260cm) 160 € 240 € 100 € 

10642 Bureau de pente en chêne (H115X135X60cm) 200 € 300 € 200 € 

10643 Chevet de style à 3 tiroirs (74X40X30cm) 60 € 80 € 10 € 

10644 Table guéridon sculptée de décor à têtes de chien, à 
restaurer (H80x130x110cm)

50 € 70 € 10 € 

10645 Banc d’église en chêne (L260cm) 160 € 240 € 100 € 

10646 Bureau de pente en chêne massif Louis XV (H100x135x-
50cm)

300 € 400 € 100 € 

10647 Table Gate-leg anglaise (H60x80x60cm) 80 € 120 € 60 € 
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10648 Petite coiffeuse en merisier de style Louis XV (H73X60X-
40cm)

80 € 120 € 40 € 

10649 Tabouret de style Louis XVI en merisier poli 80 € 120 € 40 € 

10650 Paire de bottes d’équitation en cuir brun, avec embau-
choirs, pointure 36/37

40 € 60 € 10 € 

10651 Machine à coudre sur pied 10 € 20 € 10 € 

10652 Paire de fauteuils et guéridon assorti époque Art déco 
(Ø60cm)

100 € 160 € 70 € 

10653 Fauteuil et table en bambou vintage 80 € 120 € 40 € 

10654 Table de jardin et 4 fauteuils en teck (Ø130cm) 200 € 300 € 160 € 

10655 Table de jardin pliante (Ht.72 x 92 x 50cm) 40 € 60 € 40 € 

10656 Etagère de jardin de coin (H60X60X60cm) 40 € 60 € 10 € 

10657 Enclume ancienne (H35x90cm) 80 € 120 € 60 € 

10658 Lot de 12 bacs à fleurs en matériau composite gris (H18 
x 50cm et 18 x 40cm)

80 € 120 € 30 € 

10659 Lot de 4 pots en terre cuite 200 € 300 € 150 € 

10660 Statue de jardin en papier maché et plâtre ‘Jeune 
assise’ (H90cm)

40 € 60 € 10 € 

10661 Cage à oiseaux ancienne (H90 x 100 x 45cm) 100 € 160 € 100 € 

10662 Lots de 2 paires de pied de banc d’enfants + dossier en 
fonte

40 € 60 € 20 € 

10663 Paire de chaises en rotin 40 € 60 € 20 € 

10664 Charrue ancienne reconvertie en luminaire (L 230cm) 80 € 120 € 80 € 

10665 Pèse-tonneau + diable + tonneau ancien, 7 pièces 100 € 160 € 100 € 

10666 Berceau en rotin (H80X95X45cm) 40 € 60 € 10 € 

10667 Banc de jardin en fer forgé, à restaurer 80 € 120 € 60 € 

10668 Salon de jardin composé de 4 fauteuils avec leurs 
coussins

60 € 80 € 40 € 

10669 Série de 3 fauteuils en bambou 80 € 120 € 30 € 

10670 Catapulte pour disques d’argile de tir au clays, ancien 60 € 100 € 40 € 

10671 Etau ancien (H100cm) 40 € 60 € 30 € 

10672 Lot divers pour distillerie, 8 pièces 100 € 160 € 60 € 

10673 Vasque en fonte, 19e (H57cm) 100 € 200 € 100 € 

10674 Table + 6 chaises pliables en teck 100 € 160 € 60 € 

10675 Lot de 2 fauteuils en fer forgé Marco Gueltzl 500 € 600 € 300 € 

10676 Salon en rotin, 2 fauteuils et 1 canapé 80 € 120 € 60 € 

10677 Série de 6 chaises en rotin modèle Zélie Tikamoon 300 € 400 € 300 € 

10678 Série de 6 chaises en rotin modèle Zélie Tikamoon 300 € 400 € 300 € 

10679 Série de 6 chaises en rotin modèle Zélie Tikamoon 300 € 400 € 300 € 

10680 Lot de 6 Chaises en fer forgé 80 € 120 € 60 € 
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10681 Paire de fauteuils en bambou + table basse 80 € 120 € 50 € 

10682 Paire de petits fauteuils en osier 60 € 80 € 10 € 

10683 Support pour plantes en fer peint des années 60 
(H111cm)

40 € 60 € 10 € 

10684 Pompe Daubron Paris 80 € 120 € 10 € 

10685 Porte-manteaux genre Thonet (H196cm) 60 € 80 € 10 € 

10686 Sèche linge en bois peint 80 € 120 € 20 € 

10687 Possette d’enfant début XXe 260 € 300 € 180 € 

10688 Ensemble de jardin en fer forgé (H70X120X70cm) 100 € 160 € 80 € 

10689 Ancien fauteuil ‘Emmanuelle’ d’enfant (H76cm) 40 € 60 € 20 € 

10690 Desserte de jardin en teck 100 € 200 € 80 € 

10691 Table-console peinte (H80X90X55cm) 140 € 200 € 80 € 

10692 Chaise ancienne en rotin à haut dossier 80 € 120 € 60 € 

10693 Fauteuil en rotin, modèle Emmanuelle 60 € 100 € 60 € 

10694 Fauteuil en rotin modèle ‘Emmanuelle’ (H150cm) 20 € 30 € 20 € 

10695 Paire de fauteuils d’enfants en rotin 60 € 80 € 20 € 

10696 Table de salon vintage en métal chromé et verre fumé 
(H36x130x70cm)

100 € 160 € 10 € 

10697 Paire de fauteuils cannés  + 1 chaise genre Thonet 60 € 80 € 10 € 

10698 Table et tabouret en rotin 60 € 80 € 30 € 

10699 Table de fleuriste avec dessus en mosaïque (H78x116x-
72cm)

40 € 60 € 20 € 

10700 Paire de bouts de canapé vintage (H44x55cm) 20 € 30 € 10 € 

10701 Table et 2 chaises de jardin en métal peint 40 € 60 € 20 € 

10702 Lot de 3 chevalets de peintre modernes 60 € 80 € 60 € 

10703 Fauteuil en cuir usagé 10 € 20 € 10 € 

10704 Canapé 3 places en cuir vert “Busnelli” (L180cm) 200 € 300 € 160 € 

10705 Billard Art Déco en chêne (H82x225x125cm)+ 3 boules 
au bureau

400 € 600 € 200 € 

10706 Table Rognon d’appoint dessus marbre 80 € 120 € 50 € 

10707 Armoire à fusils en merisier (H140X115X45cm) 80 € 120 € 60 € 

10708 Portemanteaux mural chromé (L130cm) 60 € 80 € 40 € 

10709 Dresse liegeoise en chêne à 2 portes et 2 tiroirs 
(H130x145x50cm)

200 € 300 € 90 € 

10710 Massacre de buffle 80 € 120 € 40 € 

10711 Bureau Empire, dessus vitré en acajou poli, marbre 
Sainte Anne (H140 x 90 x 65cm)

300 € 400 € 100 € 

10712 Commode anglaise formant secrétaire (105 x 110 x 
65cm)

200 € 300 € 160 € 

10713 Table d’appoint en noyer et acajou (H55X80X60cm) 40 € 60 € 10 € 
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10714 Chaise de bureau en chêne 80 € 120 € 50 € 

10715 Vitrine en acajou poli, dessus marbre blanc (H145X95X-
45cm), manque 1 vitre

80 € 120 € 10 € 

10716 Paire de lanternes murale en cuivre (H70cm) 200 € 300 € 160 € 

10717 Table de salon en chêne 40 € 60 € 20 € 

10718 Commode 3 tiroirs en chêne rustique (85x115x55cm) 100 € 160 € 100 € 

10719 Cabinet faisant bar en divers bois de placage 
(H170x155x60cm)

600 € 800 € 260 € 

10720 Dressoir liègeois en chêne à 2 tiroirs (H130X180X70cm) 200 € 300 € 80 € 

10721 Petite commode de style Louis XV 80 € 120 € 50 € 

10722 Table de salon en acajou (H50x90x52cm) 80 € 120 € 50 € 

10723 Paire d’appliques en métal, vers 1950 (L58cm) 60 € 80 € 50 € 

10724 Lot de 4 paires de cornes d’antilopes 80 € 120 € 40 € 

10725 Dresse 3 portes et 3 tiroirs en chêne (H125X205X55cm) 80 € 120 € 10 € 

10726 Lot de 12 massacres d’antilopes 200 € 300 € 100 € 

10727 Lot de 15 bois de mue d’élan 100 € 160 € 40 € 

10728 Petit meuble d’appoint canné de style (66x65x32cm) 40 € 60 € 10 € 

10729 Bureau à abattant Louis Philippe, dessus marbre (H150 
x 100 x 45cm)

80 € 120 € 60 € 

10730 Dresse 18e en chêne (H95 x 180 x 45cm) 200 € 300 € 160 € 

10731 Dresse pétrin en chêne (H85X135X60cm) 140 € 200 € 10 € 

10732 Lot de 4 valises, 1 en cuir et 1 penderie 60 € 80 € 20 € 

10733 Meuble confiturier en chêne (H150x60x60cm) 80 € 120 € 50 € 

10734 Coffret en teck (H30X30X32cm) 60 € 80 € 10 € 

10735 Dessus vitré Louis XV en chêne (manque 1 moulure à la 
corniche) H150x130x40cm

140 € 200 € 50 € 

10736 Vitrine Biedermeier (1815-1848) en bois clair poli 
(H170X100X50cm)

200 € 300 € 140 € 

10737 Meuble 1 porte en pin (H170X93X47cm) 40 € 60 € 20 € 

10738 Meuble à volet (140X65X50cm) 100 € 160 € 100 € 

10739 Chaise d’enfant ‘Thonet’ (H99cm) 80 € 120 € 80 € 

10740 Commode anglaise à 4 tiroirs (H100 x 80 x 60cm) 80 € 120 € 60 € 

10741 Sellette (H73x62x42cm) 40 € 60 € 20 € 

10742 Tabouret 17è en chêne 200 € 300 € 150 € 

10743 Jardinière anglaise en acajou 60 € 80 € 20 € 

10744 Confiturier de style Louis XV en chêne sculpté 
(H108x72x45cm)

80 € 120 € 80 € 

10745 Petit chevet en acajou 60 € 80 € 30 € 

10746 Chevet à volet en chêne 140 € 200 € 80 € 

10747 Chevet Louis XVI en chêne 80 € 120 € 40 € 
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10748 Commode anglaise 3 tiroirs (H100 x 110 x 55cm) 80 € 120 € 60 € 

10749 Paire de chaises italiennes 18e 80 € 120 € 80 € 

10750 Massacre de cerf à 6 cors 80 € 120 € 40 € 

10751 Dresse Louis Philippe en acajou poli dessus marbre, un 
coin cassé (H103 x 130 x 56cm)

140 € 200 € 50 € 

10752 Paire de chandeliers en fer forgé (H75cm, Ø65cm) 100 € 160 € 80 € 

10753 Bureau à abattant Louis Philippe en acajou poli dessus 
marbre (Ht.150 x 95 x 45cm)

140 € 200 € 600 € 

10754 Dressoir Art Déco avec miroir (H180X230X60cm) 300 € 400 € 140 € 

10755 Lot de 3 massacres d’antilopes 80 € 120 € 40 € 

10756 Meuble en chêne à suspendre (H73 x 58 x 25cm) 80 € 120 € 40 € 

10759 Lavabo empire avec miroir (H185x65x40cm) 120 € 160 € 100 € 

10760 Secrétaire à abattant acajou (155X100X50cm) 100 € 160 € 60 € 

10761 Etagère murale en chêne sculptée 19e (H82 x 52 x 
15cm)

80 € 120 € 50 € 

10762 Tabouret en chêne de style brutaliste 60 € 80 € 40 € 

10763 Commode 4 tiroirs en acajou (H100x115x50) 80 € 120 € 50 € 

10764 Commode à 6 tiroirs en pin (H90 x 105 x 50cm) 80 € 120 € 30 € 

10765 Lavabo Louis Philippe (H85 x 80 x 40cm) 50 € 70 € 30 € 

10766 Bibliothèque grillagée Louis XV (H138X145X45cm) 300 € 400 € 200 € 

10767 Massacre “Tête de chevreuil” (L 50cm) 100 € 160 € 40 € 

10768 Fauteuil roulant et à bras, 19e, cannage en état 140 € 200 € 80 € 

10769 Table de couvent en noyer, italien (77x200x100cm) 200 € 300 € 200 € 

10770 Planche à repasser en bois 40 € 60 € 10 € 

10771 Canapé 2 places en cuir brun (L150cm) 100 € 160 € 40 € 

10772 Paire de chaises en acajou 60 € 80 € 10 € 

10773 Fauteuil patiné et recouvert de cuir brun, style Lousi 
XVI

40 € 60 € 30 € 

10774 Série de 6 chaises cannées 20 € 30 € 10 € 

10775 Desserte roulante (H75X65X45cm) 20 € 30 € 20 € 

10776 Fauteuil de style Louis XV 40 € 60 € 40 € 

10777 Lot de 2 tables basses en bois laqué à décor asiatique 60 € 80 € 30 € 

10778 Plateau sur tréteau (60X44cm) 60 € 80 € 30 € 

10779 Bureau anglais en acajou, dessus cuir (H75 x 30 x 65cm) 100 € 160 € 70 € 

10780 Semainier en acajou poli (H145X90X40cm) 140 € 200 € 50 € 

10781 Gueridon bas en bois de placage (90cm), tâches 40 € 60 € 20 € 

10782 Paire de chaises peintes 40 € 60 € 20 € 

10783 Commode Louis Philippe en acajou poli, dessus 
marbre (H90X95X55cm)

140 € 200 € 40 € 
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10784 Série de 4 chaises de style Louis XVI cérusées 80 € 120 € 20 € 

10785 Table de pique-nique en bois (H75X160X150cm) 160 € 240 € 60 € 

10786 Banc de jardin à lattes, pieds en fonte 160 € 240 € 80 € 

10787 Table de salon dessus carrelage (H50X100X37cm) 80 € 120 € 50 € 

10788 Cabriolet de style Louis XV 60 € 80 € 10 € 

10790 Etagère porte tarte ancienne (H120X125X45cm) 300 € 400 € 200 € 

10791 Lit de repos en bambou 80 € 120 € 50 € 

10792 Banc d’école ancien (H95 x 120 x 85cm) 40 € 60 € 40 € 

10793 Tête de sanglier (H54cm) 20 € 30 € 10 € 

10794 Table de jardin en métal laqué blanc (H72x114x70cm) 20 € 30 € 20 € 

10795 Banc en fer forgé (L180cm) 100 € 160 € 60 € 

10796 Petit banc à lattes en chêne et pieds en fonte (L 130cm) 160 € 240 € 140 € 

10797 Echelle métallique ancienne (490cm) 80 € 120 € 80 € 

10798 Lot de 6 chaises Tolix 100 € 160 € 60 € 

10799 Lot de 4 chaises pliables en teck 80 € 120 € 50 € 

10800 3 chaises + 1 fauteuil en rotin 20 € 30 € 10 € 

10801 Lot de 5 bacs à fleurs en matériau composite gris (H40 
x 40 x 40cm)

60 € 80 € 40 € 

10802 Tonneau en bois ovale (H75x60x45cm)  60 € 80 € 50 € 

10803 Tandem ancien 200 € 300 € 20 € 

10804 Paire de bancs de jardin, pieds en fonte (L110cm) 200 € 300 € 200 € 

10805 Guéridon tripode en fonte, dessus marbre blanc 80 € 120 € 50 € 

10806 Lot de 5 trophées de chasse 60 € 80 € 40 € 

10807 fauteuil en bambou avec sa table base vitrée 80 € 120 € 60 € 

10808 Bac en pierre (H25X55X42cm) 120 € 160 € 20 € 

10809 Table de jardin en métal avec 4 chaises pliantes 60 € 80 € 60 € 

10810 Paire de bacs en éternit (H35 x 105 x 35cm) 100 € 160 € 100 € 

10811 Ancien vélo 80 € 120 € 50 € 

10812 Banc de jardin 80 € 120 € 30 € 

10813 Série de 3 pieds en fonte 60 € 80 € 30 € 

10814 2 fauteuils et une table de jardin en métal 20 € 30 € 20 € 

10815 Lots de 2 paires de pied de banc en fonte 40 € 60 € 20 € 

10816 Bac à plantes en zinc et bois (L165cm) 60 € 80 € 60 € 

10817 Bac à charbon en fonte 30 € 50 € 10 € 

10818 Paire de pieds de banc + dossier en fonte à décor d’ani-
maux

40 € 60 € 20 € 

10819 Table de jardin en métal, pliante (H54X36X62cm) 20 € 30 € 20 € 

10820 Blason en bois de la ville Leuven 1899 (65X53cm) 60 € 80 € 10 € 
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10821 Paire de fauteuils en rotin, usure 80 € 120 € 40 € 

10822 Coffre-fort avec clé (H140 x 90 x 60cm) 300 € 400 € 140 € 

10824 Armoire liégeoise sculptée (H220x150x55cm) 200 € 300 € 140 € 

10845 Lingère Louis Philippe en acajou (H158 x 105 x 50cm), 
pas de marbre

80 € 120 € 30 € 

10846 Paire de meubles à tiroirs en chêne, pas de côtés (H154 
x 94 x 44cm)

200 € 300 € 160 € 

10847 Deux corps vitré en bois blanc (H215X145X50cm) 200 € 300 € 140 € 

10848 Armoire de bateau ancienne (H200 x 100 x 60cm) 200 € 300 € 160 € 

10849 Garde robe en chêne sculpté (H210X175X56cm) 100 € 160 € 60 € 

10850 Deux corps vitrés de notaire à tiroir (H260X170X65cm) 400 € 600 € 100 € 

10851 Meuble 2 corps anglais de style (H210X120X50cm) 80 € 120 € 60 € 

10852 Deux corps peint, dessus grillagé (H220 x 120 x 40cm) 200 € 300 € 160 € 

10853 Armoire 18e en chêne sculpté à pans coupés (H220 x 
150 x 50cm)

200 € 300 € 70 € 

10854 Meuble Louis XIV en chêne (H180X155X65cm) 500 € 600 € 300 € 

10855 Deux corps hollandais sculpté (H243 x 186 x 60cm) 300 € 400 € 250 € 

10856 Armoire namuroise à 1 porte sculptée, manque 1 retour 
de la corniche (H240X100X40cm)

300 € 400 € 240 € 

10857 Bureau vitré en chêne (H205x110x60cm) 80 € 120 € 50 € 

10858 Deux corps du pays de Liège (H225X45X58cm) 1000 € 1300 € 800 € 

10859 Armoire Louis XV en chêne sculpté (H230x180x60cm) 300 € 400 € 70 € 

10860 Meuble deux-corps 18e en chêne (H240X160X55cm) 460 € 600 € 400 € 

10861 Armoire Louis Philippe en chêne (H220X130X55cm) 80 € 120 € 10 € 

10862 Horloge gaine en chêne sculpté (H250cm) 60 € 80 € 40 € 

10863 Guéridon 19è en chêne sculpté, dessus marbre (H75cm, 
Ø100cm)

200 € 300 € 140 € 

10864 Table 1/2 lune Louis XVI en acajou et laiton (Ø120cm) 140 € 200 € 50 € 

10865 Table à écrire en chêne (H70X100X60cm) 80 € 120 € 50 € 

10866 Série de 5 chaises de style Louis XVI peintes 200 € 300 € 140 € 

10867 Deux corps vitré à décor d’angelots (HT.230 x 260 x 
70cm)

200 € 300 € 200 € 

10868 Table anglaise à allonge + 1 allonge (75X180X100cm) 80 € 120 € 50 € 

10869 Table de salon en fer forgé et verre (H46x130x70cm) 60 € 80 € 20 € 

10870 Petite bergère de style Louis XV peinte 80 € 120 € 20 € 

10871 Armoire à glace en acajou (200X100X40cm) 80 € 120 € 50 € 

10872 Paire de bergères de style Louis XV en chêne sculpté et 
soie verte 

160 € 240 € 160 € 

10874 Armoire sculptée à 1 porte (H195 x 105 x 55cm) 200 € 300 € 100 € 

10875 Armoire anglaise double corps (H210X125X55cm) 200 € 300 € 60 € 
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10876 Guéridon Louis-Philippe en fruitier (H73cm, Ø90cm) 80 € 120 € 20 € 

10877 Guéridon en acajou, dessus marbre (H75cm, Ø95cm) 200 € 300 € 160 € 

10878 Armoire 2 portes en chêne sculpté (H220x175x60cm) 100 € 160 € 20 € 

10879 Table vintage en métal et bois (H40x170x50cm) 80 € 120 € 60 € 

10880 Commode empire en acajou poli 200 € 300 € 160 € 

10881 Armoire en chêne 2 portes (H215X140X62cm) 100 € 160 € 10 € 

10882 Deux-corps mosan 18e en chêne (H220 x 140 x 58cm) 100 € 140 € 50 € 

10883 Garde-robe à 2 portes, 2 tiroirs en chêne panneauté 
(H210X175X65cm)

80 € 120 € 10 € 

10884 Buffet liégeois en chêne sculpté 18e (H135X170X65cm) 400 € 600 € 400 € 

10885 Table à jeux Charles X en acajou sculpté 140 € 200 € 100 € 

10886 Armoire 18ème en fruitier sculpté et ciré (HT.240 x 155 
x 65cm)

300 € 400 € 200 € 

10887 Garde robe en chêne 18è (H211X137X55cm) 80 € 120 € 60 € 

10888 Console directoire, dessus marbre (H70X110X40cm) 200 € 300 € 140 € 

10889 Espalier de gymnastique provenant d’une école 
(H220cm)

80 € 120 € 20 € 

10890 Armoire tombeau sculptée, décor lions (HT.200 x 170 x 
52cm)

200 € 300 € 200 € 

10891 Meuble de style Louis V en chêne sculpté à 2 portes et 
à 3 tiroirs (H130x100x45cm)

140 € 200 € 100 € 

10892 Lingère en noyer, dessus marbre blanc (dos à refixer) 
H150x100x45cm

140 € 200 € 10 € 

10893 Table de salon anglais, ovale (H60X100X70cm) 80 € 120 € 40 € 

10894 Table Napoléon III (H76 x 115 x 70cm) 80 € 120 € 80 € 

10895 Chaise à haut dossier en bois noirci 60 € 80 € 10 € 

10896 Lot de trophées “Dents de sanglier” (15 pièces) 160 € 240 € 80 € 

10897 Paire de fauteuils de style Régence en hêtre sculpté 
recouverts de tapisserie

300 € 400 € 300 € 

10898 Fauteuil roulant Thonet 19e par Froidebise et Cie à 
Bruxelles

140 € 200 € 80 € 

10899 Fauteuil de Herve sculpté, assise paillée 80 € 120 € 40 € 

10900 Fauteuil liégeois en chêne sculpté 80 € 120 € 10 € 

10901 Série de 6 chaises en chêne sculpté de style Louis XV, à 
recouvrir

100 € 160 € 50 € 

10902 Table à jeux pliante 40 € 60 € 10 € 

10903 Table en acajou (H72x90x80cm) 80 € 120 € 50 € 

10904 Fauteuil à système escalier de bibliothèque 160 € 240 € 100 € 

10905 Série de 4 chaises paillées 80 € 120 € 50 € 

10906 Chaise à bascule pailliée 80 € 120 € 20 € 

10907 Massacre de buffle 80 € 120 € 40 € 
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10908 Dresse à 2 portes et 2 tiroirs en chêne de style Louis XV, 
dessus marbre (H170X150X60cm)

200 € 300 € 160 € 

10909 Massacre de buffle (60X100cm) 100 € 160 € 100 € 

10910 Dresse deux portes en chêne (H85X115X60cm) 60 € 80 € 60 € 

10911 Petit coffre (H50X75X40cm) 50 € 100 € 50 € 

10912 Massacre de buffle naturalisé (60X95cm) 100 € 160 € 100 € 

10913 Gramophone Odéon, accessoires au bureau 80 € 120 € 50 € 

10914 Massacre de buffle (50X85cm) 100 € 160 € 100 € 

10915 Massacre de buffle (50X90cm) 100 € 160 € 100 € 

10916 Table dessus parqueté (H75x100x60cm) 160 € 240 € 100 € 

10917 Bureau Louis Philippe en acajou (H120X130X70cm) 80 € 120 € 60 € 

10918 Crâne de buffle (50X90cm) 100 € 160 € 100 € 

10919 Bas de deux corps en noyer+ 1 élément de chapiteau 160 € 240 € 100 € 

10920 Table de nuit octogonale en acajou dessus marbre, à 
restaurer 

120 € 160 € 50 € 

10921 Massacre de cerf à 10 cors 80 € 120 € 40 € 

10922 Fauteuil cabriolet en bois patiné 80 € 120 € 30 € 

10924 Petit bureau anglais 18e (H80x78x47cm) 200 € 300 € 200 € 

10925 Petit meuble de rangement en bois blanc (Ht.90 x 60 
x 40cm)

20 € 30 € 10 € 

10926 Dresse en chêne (H137X132X56cm), 19e 140 € 200 € 40 € 

10927 Paire de divans, tissu vert (L160cm) 140 € 200 € 80 € 

10928 Table Louis XV en chêne (68X80X55cm) 80 € 120 € 50 € 

10929 Série de 10 chaises Louis XV 300 € 400 € 200 € 

10930 Console de style Louis XV à 3 tiroirs peinte (H80X165X-
45cm)

200 € 300 € 160 € 

10931 Paire de fauteuils de style Louis XIII recouverts de cuir 140 € 200 € 80 € 

10932 Encoignure 18e galbée en chêne sculptée, travail 
namurois (H82x60x42cm)

400 € 600 € 400 € 

10933 Bureau plat en merisier (H80X122X60cm) 160 € 240 € 100 € 

10934 Guéridon 19e en acajou (Ø98cm) 80 € 120 € 40 € 

10935 Lit empire décoré de bronzes 70 € 100 € 60 € 

10936 Armoire namuroise en chêne sculpté (H215X170X50cm) 140 € 200 € 10 € 

10937 Armoire 2 portes en chêne (190x130x50cm) 80 € 120 € 40 € 

10938 Armoire en chêne 18e (H225 x 165 x 65cm) 120 € 180 € 80 € 

10939 Armoire normande en pin (H230x130x50cm) 100 € 160 € 40 € 

10940 Armoire en chêne (H230C160X50cm) 80 € 120 € 10 € 

10941 Armoire Art déco en bois poli 80 € 120 € 20 € 

10942 Deux-corps en chêne (230 x 140 x 40cm) 80 € 120 € 60 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   321



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 S
A

M
ED

I 0
3 

A
O

Û
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

10943 Deux-corps à tiroirs, en acajou (H213X122X60cm) 100 € 160 € 50 € 

10944 Encoignure en chêne sculpté (H215 x 120 x 68cm) 120 € 160 € 70 € 

10945 Lavabo Louis Philippe en acajou poli (H150X90X50cm) 80 € 120 € 40 € 

10946 Coiffeuse en acajou (165X110X55cm) 100 € 160 € 100 € 

10947 Bureau plat (H80X150X80cm) 100 € 160 € 50 € 

10948 Encoignure en chêne (H185cm) 100 € 160 € 100 € 

10949 Etagère rustique (H120cm X 110cm) 80 € 100 € 40 € 

10950 Deux-corps à colonnes torsadées (H245X123X50cm) 160 € 240 € 50 € 

10952 Meuble vitrine en chêne (H215x138x55cm) 20 € 30 € 20 € 

10953 Garde-robe Louis XV + 1 table de nuit (H190X165X57cm) 40 € 60 € 10 € 

10954 Paire de bibliothèques ouvertes, double-corps en 
chêne (Ht.215 x 140 x 50cm)

400 € 600 € 300 € 

10955 Armoire 2 portes en chêne panneauté (H205X140X-
60cm)

80 € 120 € 50 € 

10956 Deux corps vitré liégeois 18e en chêne (H220X120X-
60cm)

300 € 400 € 300 € 

10957 Lingère en chêne (H170X140X60cm) 80 € 120 € 10 € 

10958 Encadrement avec 5 pastels de personnages (H50X-
230cm)

80 € 120 € 40 € 

10959 Lit panneauté en chêne sculpté de style Louis XV, ébé-
nisterie Blot à Mons (H140X200cm)

80 € 120 € 50 € 

10960 Paire de fauteuils crapaud bleus de style Napoléon III 50 € 70 € 40 € 

10961 Lit Empire en acajou à colonnes détachées (L100cm) 80 € 120 € 50 € 

10962 Paire de fauteuils crapaud beiges de style Napoléon III 50 € 70 € 40 € 

10963 Lot de 4 chaises Charles X, noires 100 € 160 € 80 € 

10964 Lit en fer patiné, 1 personne 40 € 60 € 10 € 

10965 Lit capitonné en chêne sculpté de style Louis XV, ébé-
nisterie Blot à Mons (H140X200cm)

80 € 120 € 50 € 

10966 Tête de lit (108x175cm) 80 € 120 € 50 € 

10967 Série de 6 chaises en chêne sculpté de style Louis XV, 
ébénisterie Blot à Mons

100 € 160 € 100 € 

10968 Fauteuil et repose-pied 200 € 300 € 100 € 

10969 Bureau en chêne à décor de gueules de lion 
(H80X150X95cm)

120 € 160 € 100 € 

10971 Soufflet de forge (170X120cm) 200 € 300 € 80 € 

10972 Commode anglaise galbée en acajou poli 19e 
(H103X120X52cm)

140 € 200 € 40 € 

10973 Série de 4 chaises de style Henri II en chêne et skaï 40 € 60 € 10 € 

10974 Lot de 5 chaises paillées (3+2) 40 € 60 € 10 € 

10975 Série de 8 chaises cannées 200 € 300 € 160 € 

10976 Paire de cabriolets de style Louis XV recouverts de 
tapisserie

100 € 160 € 10 € 
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10977 Paire de fauteuils cabriolets de style Louis XV en hêtre 
sculpté et velours bordeau usé

140 € 200 € 80 € 

10978 Lot de 2 pièces en cuivre 80 € 100 € 10 € 

10979 Plat en offrande en laiton (Ø37cm) 60 € 80 € 20 € 

10980 Plat en laiton (Ø38cm, H8cm) 100 € 140 € 50 € 

10981 Lot de 4 bassines à confiture en cuivre 80 € 120 € 40 € 

10982 Canapé chesterfiled rouge 300 € 400 € 300 € 

10983 Paire de fauteuils modèle Voltaire, basculants regarnis 60 € 80 € 50 € 

10984 Porte-parapluies + charbonnière en cuivre repoussé 80 € 120 € 10 € 

10985 Cruche en cuivre 40 € 60 € 10 € 

10986 Plat à offrande en laiton (Ø38cm) 80 € 140 € 40 € 

10987 Série de 6 chaises sculptées en acajou 160 € 240 € 10 € 

10988 Série de 4 chaises cannées de style Louis XVI patinées 100 € 160 € 100 € 

10989 Série de 4 chaises cannées en chêne à haut dossier 80 € 120 € 50 € 

10990 Série de 10 chaises + 2 fauteuils paillés 100 € 160 € 100 € 

10991 Série de 6 chaises rustiques 18/19è 100 € 160 € 100 € 

10992 Canapé Charles X en acajou sculpté (L195cm) 200 € 300 € 200 € 

10993 Série de 12 chaises Louis-Philippe à haut dossier en 
acajou

300 € 400 € 300 € 

10994 Série de 6 chaises en chêne 80 € 120 € 10 € 

10995 Commode Louis Philippe en noyer poli (H100X10X-
50cm), pas de marbre

60 € 80 € 10 € 

10996 Paire de chaises liégeoises à haut dossier sculpté, 18e, 
estampillées

80 € 120 € 40 € 

10997 Lit de repos (90x200cm) 200 € 260 € 200 € 

10998 Pique-cierge en bois sculpté, 18è, transformé en lampa-
daire (H du pique cierge 85cm)

100 € 160 € 60 € 

10999 Table basse ronde en bois et schiste de DROUET 
(H50cm, Ø80cm)

120 € 160 € 120 € 

11000 Canapé en cannage à 3 places (L170cm) 40 € 60 € 20 € 

11001 Massacre de cerf à 8 cors 80 € 120 € 40 € 

11002 Grand massacre d’élan 200 € 300 € 160 € 

11003 Massacre de buffle 80 € 120 € 40 € 

11004 Prie Dieu en chêne (H86 x 60 x 60cm) 40 € 60 € 40 € 

11005 Meuble d’appoint (H81X41X35,5cm) 60 € 80 € 60 € 

11006 Série de 5 chaises de style Empire en acajou 50 € 100 € 10 € 

11007 Série de 8 chaises de bistrot 100 € 160 € 60 € 

11008 Série de 10 chaises directoire à décor de lyre 200 € 300 € 180 € 

11009 Commode 18e en noyer ciré (H95X120X65cm), dégâts 
de vers

80 € 120 € 50 € 
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11010 Table Louis XV en fruitier (H75X100X80cm) 80 € 120 € 60 € 

11011 Lot de 3 chaises 50 € 80 € 10 € 

11012 Série de 4 chaises et 2 fauteuils de style anglais 160 € 240 € 80 € 

11013 Série de 4 chaises cérusées 40 € 60 € 10 € 

11014 Paire de demi-lune en chêne faisant table ronde 
(H72X115X110cm)

80 € 120 € 10 € 

11015 Vaisselier en noyer (215X125X50cm) 100 € 160 € 100 € 

11016 Lot de 4 chaises 30 € 40 € 10 € 

11017 Série de 3 chaises Louis XVI 18ème à recouvrir 80 € 120 € 50 € 

11019 Lot de 5 chaises de style Louis XV en noyer, assises 
différentes

80 € 120 € 80 € 

11020 Banc en chêne sculpté, manque 1 latte (L165cm) 100 € 160 € 60 € 

11021 Série de 10 chaises paillées, 2 modèles 80 € 120 € 10 € 

11022 Série de 16 chaises en acajou à regarnir et 4,  à restau-
rer

400 € 500 € 360 € 

11023 Série de 6 chaises de style Louis XVI en chêne sculpté 160 € 240 € 100 € 

11024 Miroir en chêne sculpté (Ht.310 x 120cm) et cheminée n 
chêne sculpté 

400 € 600 € 400 € 

11025 Lot de 10 chaises en acajou 400 € 600 € 100 € 

11026 Série de 6 chaises à haut dossier en chêne et velours, 1 
trou

80 € 120 € 10 € 

11027 Série de 5 chaises renaissance flamande 60 € 80 € 40 € 

11028 Armoire en chêne sculpté 18e (H210X180X60cm) 300 € 400 € 80 € 

11029 Deux-corps en chêne (manque le dos du haut) 
H260x140x40cm

140 € 200 € 50 € 

11030 Deux-corps à colonnes torsadées (H220x130x65cm) 160 € 240 € 90 € 

11031 Armoire Louis XIV en chêne 18e (H190x137x61cm) 100 € 160 € 100 € 

11032 Vitrine peinte (H220 x 130 x 40cm) 80 € 120 € 40 € 

11033 Bahut flamand 17è (H158X135X60cm) en chêne et noyer 400 € 600 € 300 € 

11034 Armoire 18e (H220 x 180 x 60cm) 100 € 160 € 80 € 

11035 Armoire 2 portes en acajou, 18e (H250 x 160 x 55cm) 400 € 600 € 160 € 

11036 Petit deux-corps (H215X112X56cm) 100 € 160 € 80 € 

11037 Commode en chêne (H85X100X45cm) 120 € 160 € 100 € 

11038 Scriban secrétaire en chêne, angleterre 18è (106X80X-
50cm)

80 € 120 € 60 € 

11039 Vitrine de magasin (H210x110x65cm) 200 € 300 € 100 € 

11040 Meuble à 4 tiroirs (60x67x27cm) 20 € 30 € 10 € 

11041 Crédence gothique en chêne sculpté (H156X82X32cm) 300 € 400 € 300 € 

11042 Encoignure vitrée double corps en chêne, vitre man-
quante (H210X90cm)

160 € 240 € 50 € 

11043 Lampadaire en fer forgé doré (H140cm) 40 € 60 € 10 € 
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11044 Encoignure en chêne (H190 x 135 x 65cm) 140 € 200 € 100 € 

11045 Lampe pique-cierge en bois peint (H100cm) 40 € 60 € 30 € 

11046 Deux corps secrétaire en chêne (H230x140x45cm) 400 € 600 € 100 € 

11047 Armoire en chêne panneauté (H175 x 145 x 60cm) 100 € 160 € 70 € 

11048 Deux corps vitré en chêne sculpté, manque 1 vitre 
(H240x140x50cm)

100 € 160 € 80 € 

11049 Armoire en chêne 18e (H230x150x70cm) 40 € 60 € 30 € 

11050 Armoire 18e en chêne panneauté (H230x160x60cm) 40 € 60 € 10 € 

11051 Armoire 18e en chêne panneauté (H245X185X65cm) 160 € 240 € 30 € 

11052 Deux corps hollandais, peints (H240x160x55cm) 100 € 200 € 40 € 

11053 Lit empire en acajou à colonnes détachées (190 x 
120cm)

80 € 120 € 50 € 

11054 Lit de style Louis XV 10 € 20 € 10 € 

11055 Lit historique 10 € 20 € 10 € 

11056 Lit de style Louis XV en chêne sculpté (205 x 150cm) 10 € 20 € 10 € 

11059 Lot de 5 lits 18ème en chêne 200 € 300 € 80 € 

11062 Fauteuil d’époque Louis XIII en frêne ciré 80 € 120 € 10 € 

11063 Dresse en chêne à deux portes XVIIIè, namuroise ( L 
165cm)

100 € 160 € 100 € 

11064 Lot de 2 malles anciennes 20 € 30 € 10 € 

11065 Série de 10 chaises 140 € 200 € 100 € 

11066 Paire de bancs en chêne à 1 accoudoir (L160cm) 140 € 200 € 100 € 

11067 Banquette avec dossier Charles X en acajou et velours 
rouge (L185cm)

140 € 200 € 40 € 

11068 Banc néogotique en chêne (L 150cm) 80 € 120 € 80 € 

11069 Table de salon en chêne (Ht.50 x 100 x 50cm) 40 € 60 € 10 € 

11070 Table établi à 2 tiroirs (H64 x 150 x 42cm) 160 € 240 € 160 € 

11071 Table à jeux en acajou avec incrustation de laiton 60 € 80 € 50 € 

11072 Coffre en chêne (H55X120X55cm) 80 € 120 € 60 € 

11073 Série de 6 chaises en noyer et ronce de noyer 140 € 200 € 80 € 

11075 Lot de 3 lampadaires en fer forgé 80 € 120 € 50 € 

11076 Paire de lampadaires colonnes torsadées (H150cm) 100 € 140 € 50 € 

11077 Série de 7 chaises modernes déhoussables 100 € 160 € 100 € 

11078 Série de 12 chaises de style Louis XVI en bois patiné 600 € 800 € 600 € 

11079 Coffre en chêne (H65X130X60cm) 100 € 160 € 40 € 

11080 Petit meuble en chêne sculpté néogothique (H70X80X-
37cm)

140 € 200 € 40 € 

11081 Coffre en chêne (H45X100X50cm) 100 € 160 € 50 € 

11082 Coffre en chêne sculpté 18e (H80x125x60cm) 300 € 400 € 300 € 
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11083 Coffre en chêne 60 € 80 € 60 € 

11084 Coffre en chêne sculpté renaissance (H50 x 110 x 50cm) 140 € 260 € 120 € 

11085 Pique-cierge en fer forgé (H150cm) 80 € 120 € 60 € 

11086 Luminaire tripode de style (H175cm) 60 € 80 € 40 € 

11087 Pique-cierge ancien en métal argenté, monté en 
lampe (H130cm)

100 € 160 € 20 € 

11088 Pique-cierge en cuivre (HT.180cm) 140 € 200 € 80 € 

11089 Coffre 18e en chêne (H60 x 140 x 55cm) 160 € 240 € 10 € 

11090 Table à jeux portefeuille (50X50cm) 140 € 160 € 100 € 

11091 Coffre en chêne, 19e (H55X115X55cm) 140 € 200 € 80 € 

11092 Commode en chêne sculpté, 18e (96x126x57cm) 200 € 300 € 160 € 

11093 Coffre en chêne (65X140X60cm) 80 € 120 € 50 € 

11094 Dresse boraine en orme (H110x144x55cm) 20 € 30 € 20 € 

11095 Coffre en chêne sculpté de style Louis XIII (H70 x 125 x 
50cm)

100 € 160 € 80 € 

11096 Cheminée en bois blanc (H110X110X35cm) 80 € 120 € 20 € 

11097 Coffre panneauté en chêne (H60X104X52cm) 400 € 500 € 260 € 

11098 Lot de 40 petits massacres de chevreuils (2 caisses) 80 € 120 € 60 € 

11099 Lot de 40 petits massacres de chevreuils (2 caisses) 80 € 120 € 60 € 

11100 Coffre en chêne panneauté 18e (H60 x 110 x 60cm) 100 € 200 € 30 € 

11101 Petit bureau de la Sabena en chêne (70X120X50cm) 100 € 160 € 100 € 

11102 Bureau en chêne (75X125X55cm) 100 € 160 € 100 € 

11103 Coffre 18e panneauté, dessus rapporté (H65X100X-
50cm)

140 € 200 € 80 € 

11104 Lot de 2 tables de nuit en chêne et acajou 20 € 30 € 10 € 

11105 Table basse de style brutaliste en métal et chêne (L 
130cm) 

80 € 120 € 60 € 

11106 Coffre ancien sculpté (H60x95x45cm) 60 € 80 € 40 € 

11107 Coffre panneauté en chêne (H60x140x60cm) 140 € 200 € 50 € 

11108 Coffre en chêne sculpté (H50X90X38cm) 100 € 160 € 100 € 

11109 Coffre en chêne (H75X140X60cm) 80 € 120 € 50 € 

11110 Pare-feu en noyer sculpté Louis XV 40 € 60 € 40 € 

11111 Lot de 16 massacres d’antilopes 200 € 300 € 120 € 

11112 Coffre en chêne (H65x125x60cm) 160 € 240 € 50 € 

11113 Coffre en chêne panneauté (80X120X60cm) 100 € 160 € 100 € 

11114 Malle de voyage noire (H52X70X44cm) 40 € 60 € 10 € 

11115 Massacre de cervidé à 6 cors 80 € 120 € 40 € 

11116 Coffre en chêne (H65X100X50cm) 80 € 120 € 30 € 

11117 Lot de 3 malles de voyage, divers modèles 80 € 100 € 60 € 
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11118 Petit coffre panneauté en chêne de style (H45X83X-
35cm), néogothique

80 € 120 € 50 € 

11119 Fauteuil de Herve 18e en chêne sculpté, assise refaite 100 € 200 € 40 € 

11120 Coffre 18e en chêne panneauté (H65X125X55cm) 140 € 200 € 10 € 

11121 Malle de voyage 40 € 60 € 10 € 

11122 Vitrine sur pieds Art Déco (73X60X50cm) 80 € 120 € 60 € 

11123 Coffre en chêne (H80X150X70cm) 120 € 160 € 100 € 

11124 Petit meuble en bois sculpté (H75x75x40cm) 60 € 80 € 60 € 

11125 Coffre en chêne (H60X130X60cm) 100 € 200 € 100 € 

11126 Deux malles anciennes de voyage 60 € 80 € 40 € 

11127 Lit en acajou 80 € 120 € 10 € 

11128 Malle de voyage (H40X65X45cm) 60 € 80 € 40 € 

11129 Dresse Louis XIV mosane en chêne (H110x160x56cm) 160 € 240 € 100 € 

11131 Etagère à suspendre en chêne 40 € 60 € 20 € 

11132 Vaisselier Lorrain du 18e en chêne sculpté (H228X160X-
48cm)

160 € 180 € 140 € 

11133 Armoire 18ème en chêne, manque une partie du dos 
(Ht.200 x 135 x 55cm)

140 € 200 € 80 € 

11134 Deux-corps hollandais en acajou (H205X160X50cm) 80 € 120 € 20 € 

11135 Deux-corps anglais en chêne (H205x185x50cm) 160 € 240 € 30 € 

11136 Deux corps vitré en bois blanc, 1 pièce (H200X130X-
50cm)

160 € 240 € 50 € 

11137 Armoire en chêne 18e (H250X145X65cm) 300 € 400 € 60 € 

11138 Armoire en chêne panneauté (H240X170X70cm) 100 € 160 € 80 € 

11139 Archelle en chêne 18ème (Lg.150cm) 60 € 80 € 10 € 

11140 Caisse d’horloge gaine Louis XVI (H:230cm) 40 € 60 € 30 € 

11141 Table à 2 plateaux, dessus marbre cassé 140 € 200 € 50 € 

11142 Malle de voyage (H70X110X60cm) 60 € 80 € 10 € 

11143 Homme debout en chêne (H200 x 100 x 45cm) 80 € 120 € 10 € 

11144 Armoire en chêne à chapeau galbé (H246X173X50cm) 100 € 160 € 20 € 

11145 Armoire Louis-Philippe en acajou sculpté (H215 x 160 x 
50cm)

60 € 80 € 10 € 

11146 Horloge gaine de style empire (H260cm) 60 € 80 € 40 € 

11147 Paire de bibliothèques double corps, dessus ouvert de 
style néogothique en chêne (H240X110X47cm)

300 € 400 € 160 € 

11148 Paire de double-corps de style Henri II en chêne sculp-
té (H235X125X60cm)

200 € 300 € 160 € 

11149 Horloge gaine en chêne sculpté (H235cm), manque 1 
moulure

160 € 240 € 60 € 

11150 Deux-corps allemand 18e en chêne (H190x175x50cm) 300 € 400 € 80 € 

11151 Chambre à coucher Art nouveau en chêne, 5 pièces 600 € 800 € 500 € 
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11152 Lot de 2 escabeaux pliant en bois (H90cm) 80 € 120 € 40 € 

11153 Lit Louis XV en chêne sculpté (L160cm) 40 € 60 € 20 € 

11154 Lit Louis XVI peint (90X190cm) 140 € 200 € 10 € 

11155 Lit de repos en chêne de style Louis XVI, Herve 
(170X70cm)

40 € 80 € 40 € 

11156 Dresse en chêne (H100X115X30cm) 80 € 120 € 50 € 

11157 Série de 6 chaises de style 10 € 60 € 10 € 

11158 Meuble d’époque Louis XVI en chêne à une porte 
(H122x62x64cm) 

80 € 120 € 80 € 

11160 Massacre de cerf à 13 cors 80 € 120 € 60 € 

11161 Paire de fauteuils de style Louis XVI peints, cannage à 
revoir 

140 € 200 € 80 € 

11162 Dresse mosane en chêne (H116x158x60cm) 80 € 120 € 80 € 

11163 Série de 6 chaises et 2 fauteuils de style Louis XVI 200 € 300 € 140 € 

11164 Paire de fauteuils de style Louis XV 80 € 120 € 60 € 

11165 Table ovale en acajou à allonges, 6 pieds, dessus déca-
pé (H75x140x110cm)

140 € 200 € 50 € 

11166 Fauteuil de style Louis XVI en noyer sculpté 80 € 120 € 40 € 

11167 Lot de 2 tables basses en rotin 200 € 260 € 100 € 

11168 Paire de fauteuils de style Louis XVI en bois peint re-
couverts de tapisserie

200 € 300 € 80 € 

11169 Fauteuil de style Louis XV 60 € 80 € 40 € 

11170 Guéridon rond tablette en marbre blanc mouluré, 19e, 
1 éclat

200 € 300 € 160 € 

11171 Fauteuil en chêne d’époque 17e (H112cm) 200 € 300 € 200 € 

11172 Fauteuil d’époque tapisserie 300 € 400 € 250 € 

11173 Salon en bois sculpté comprenant un canapé et deux 
fauteuils

120 € 160 € 100 € 

11174 Massacre de cerf à 10 cors 80 € 120 € 40 € 

11175 Massacre de cerf à 17 cors 100 € 160 € 100 € 

11176 Massacre d’élan de Norvège 80 € 120 € 40 € 

11177 Table en chêne à entretoise (H75X110X65cm) 60 € 80 € 60 € 

11178 Massacre d’élan 80 € 120 € 40 € 

11179 Paire de fauteuils des années ‘40 en bois sculpté et cuir 
vert

140 € 200 € 80 € 

11180 Paire de tables de nuit Art déco, dessus marbre 
(85X40X40cm)

60 € 80 € 40 € 

11181 Petit banc rustique (L80cm) 60 € 80 € 50 € 

11182 Valet de chambre en bois (H106cm) 20 € 30 € 10 € 

11183 Table basse brutaliste en chêne massif, carreaux de 
céramique (75X50X40cm)

80 € 120 € 20 € 

11184 Bibliothèque tournante en acajou (90X50X50cm) 200 € 300 € 160 € 
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11185 Massacre de cerf à 10 cors 80 € 120 € 40 € 

11186 Massacre “Museau de phacochère” 100 € 160 € 80 € 

11187 Massacre de cerf à 11 cors 80 € 120 € 40 € 

11188 Strapontin de théâtre à 4 sièges 80 € 120 € 80 € 

11189 Paire de bergères de style Louis XV en hêtre sculpté à 
recouvrir

160 € 240 € 100 € 

11190 Paire de fauteuils de style Louis XIII 60 € 80 € 10 € 

11191 Tabouret en bois sculpté recouvert de tapisserie 40 € 60 € 20 € 

11192 Lot de 16 massacres de différentes espèces 100 € 200 € 100 € 

11193 Guéridon Art déco (H75cm, Ø85cm) 100 € 160 € 70 € 

11194 Salon de style Louis XV, 4 pièces en noyer, canapé et 4 
chaises

200 € 300 € 140 € 

11195 Bergère en acajou 80 € 120 € 30 € 

11196 Table anglaise 80 € 120 € 70 € 

11197 Fauteuil Louis XIII avec tapisserie 100 € 160 € 80 € 

11198 Table de milieu en noyer (75X100X60cm) 80 € 120 € 20 € 

11199 Petite sellette en marqueterie italienne (H60cm) 30 € 40 € 10 € 

11200 Sellette en bois  (H80cm) 20 € 30 € 10 € 

11201 Série de 6 chaises et 2 fauteuils en merisier 200 € 300 € 100 € 

11202 Fauteuil bergère de style Louis XV 80 € 120 € 40 € 

11203 Guéridon de style en marqueterie (H69cm, Ø82cm) 40 € 60 € 10 € 

11204 Guéridon en acajou et bronze, dessus marbre acci-
dents (H72cm, Ø70cm)

200 € 300 € 20 € 

11205 Massacre de cerf à 12 cors 100 € 160 € 80 € 

11206 Fauteuil Louis-Philippe en acajou poli recouvert de cuir 140 € 200 € 30 € 

11207 Coffre en chêne sculpté 100 € 160 € 60 € 

11208 Lampe en faïence peinte à décor floral (H70 cm) + 
abat-jour

80 € 120 € 10 € 

11209 Table patinée 20 € 30 € 10 € 

11210 Table ronde en acajou poli (H70cm, Ø100cm) 80 € 120 € 40 € 

11211 Horloge Napoléon III à suspendre (60 x 45cm) 80 € 120 € 50 € 

11212 Coffre bar en chêne sculpté (H65 x 11 x 50cm) 80 € 120 € 50 € 

11213 Armoire 2 portes et 2 tiroirs en chêne panneauté 
(H205X175X60cm)

80 € 120 € 50 € 

11214 Lingère en acajou (H235X125X60cm) 60 € 80 € 10 € 

11215 Armoire en chêne panneauté (H230X160X70cm) 100 € 160 € 100 € 

11216 Armoire Namuroise 2 portes en chêne (H250X220X-
80cm)

200 € 300 € 160 € 

11217 Chevalet de style Louis XV (H150cm) 80 € 120 € 60 € 

11218 Garde robe 2 portes en chêne (H220X140X60cm) 80 € 120 € 30 € 

25 Juillet › 04 Août 2024   329



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be
CL

Ô
T

U
R

E 
 | 

 S
A

M
ED

I 0
3 

A
O

Û
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

11219 Armoire à glace en acajou (H210x170x60cm), ne se 
démonte pas

120 € 200 € 60 € 

11220 Caisse d’horloge gaine en acajou, anglais (H:240cm) 40 € 60 € 30 € 

11221 Bonnetière en chêne (200 x 100 x 55cm) 80 € 120 € 60 € 

11222 Deux corps vitré anglais (H200 x 90 x 35cm) 80 € 120 € 60 € 

11223 Vitrine de magasin en merisier (H188X59X100cm) 200 € 300 € 90 € 

11224 Armoire à 2 portes en chêne sculpté (H220 x 165 x 
60cm)

100 € 160 € 30 € 

11225 Meuble flamand 17e en chêne (H210x158x62cm) 300 € 400 € 300 € 

11226 Vaisselier 19e en merisier à 2 portes et 1 tiroir 
(H210x100x60cm), 1 porte voilée

80 € 120 € 50 € 

11227 Lot de 10 massacres d’antilopes 200 € 300 € 100 € 

11228 Double corps de cuisine en chêne, portes coulissantes 
(H255cm)

400 € 600 € 400 € 

11229 Armoire 18è française en noyer massif (250 x 147 x 
62cm)

200 € 300 € 80 € 

11230 Console porte-fontaine en chêne sculpté (H160cm) 40 € 60 € 20 € 

11231 Deux corps en chêne panneauté (260X180X60cm) 100 € 160 € 100 € 

11232 4 petites tables pliantes 60 € 80 € 40 € 

11233 Table de couture tranformée en console dessus marbre 80 € 120 € 30 € 

11234 Paravent doré et peinture accidents  à restaurer(220x-
256cm)

80 € 120 € 10 € 

11235 Lit double empire en acajou + sommier (200 x 120cm) 100 € 160 € 100 € 

11236 Etagère en rotin vintage (H90X150X40cm) 80 € 120 € 20 € 

11237 Deux-corps hollandais (H250x135x60cm) 200 € 300 € 80 € 

11238 Etagère murale en acajou (H145X95X12cm) 140 € 200 € 80 € 

11239 Fauteuil rocking chair rouge 80 € 120 € 40 € 

11240 Série de 4 chaises style Forêt-Noire 60 € 80 € 10 € 

11241 Armoire à 2 portes (H165x125x50cm) 120 € 160 € 50 € 

11242 Deux fauteuils patinés, à regarnir 60 € 80 € 40 € 

11243 Guéridon tripode en acajou (H75x50x40) 60 € 80 € 10 € 

11244 Table Art déco à tiroir (H75 x 70 x 45cm) 80 € 120 € 60 € 

11245 Meuble de bateau à 4 tiroirs (H72 x 60 x 40cm) 60 € 80 € 50 € 

11246 Paire de fauteuils anglais à haut dossier 80 € 120 € 40 € 

11247 Paire de tables d’appoints sur roulettes (Ø70cm, 
H50cm)

40 € 60 € 10 € 

11248 Chevalet d’artiste réglable (H180cm) 80 € 120 € 80 € 

11249 Chevalet de peintre (+/-162X53X54cm) 100 € 200 € 100 € 

11250 Dresse 18e à 3 portes  (H100x150x60cm) 120 € 160 € 50 € 

11251 Lot de 3 massacres divers 80 € 120 € 40 € 
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11252 Fauteuil 18e canné 400 € 600 € 300 € 

11253 Série de 8 chaises de style Louis XVI en hêtre 300 € 400 € 140 € 

11254 Petite commode en chêne à 3 tiroirs (H62x88x45cm) 
fin 18e

160 € 240 € 80 € 

11255 Ensemble de 6 oiseaux, canards naturalisés 20 € 30 € 10 € 

11256 Desserte en chêne et fer forgé 60 € 80 € 40 € 

11257 Fauteuil d’époque Louis XIII à haut dossier 200 € 300 € 100 € 

11258 Archelle en chêne (L.180cm) 60 € 80 € 10 € 

11259 Commode de Louis Philippe en acajou poli (H100X130X-
60cm)

140 € 200 € 50 € 

11260 Paire de petites tables avec tiroirs 60 € 80 € 50 € 

11261 Bureau de pente en chêne sculpté (105 x 125 x 60cm) 80 € 120 € 60 € 

11262 Massacre d’élan 80 € 120 € 40 € 

11263 Paire de fauteuils Louis XIII avec tapisserie 60 € 80 € 30 € 

11264 Table de nuit double face 40 € 60 € 30 € 

11265 Massacre de cerf à 10 cors 80 € 120 € 40 € 

11266 Fauteuil de style régence en hêtre sculpté et tissu bleu 140 € 200 € 80 € 

11267 Massacre de cerf à 8 cors 80 € 120 € 40 € 

11268 Fauteuil crapaud 40 € 60 € 20 € 

11269 Massacre de cervidé à 5 cors 80 € 120 € 20 € 

11270 Dressoir de style en acajou (H105X220X60cm) 10 € 60 € 10 € 

11271 Massacre de cerf à 9 cors 80 € 120 € 40 € 

11272 Massacre de cerf à 12 cors 100 € 160 € 80 € 

11273 Massacre de cerf à 9 cors 80 € 120 € 40 € 

11274 Massacre de cerf à 6 cors 80 € 120 € 40 € 

11275 Contrebasse + archet 600 € 800 € 550 € 

11276 Table à rabat (H69x79x59cm) 80 € 120 € 10 € 

11277 Porte-livres en acajou à 1 tiroir 80 € 120 € 10 € 

11278 Canapé ancien , peint, (H97X174cm), abîmé 60 € 80 € 50 € 

11279 Méridienne de style baroque en bois peint, tissu rose 
(Lg.200cm)

200 € 300 € 160 € 

11280 Lit de repos en skaï noir (L140cm) 80 € 100 € 50 € 

11281 Commode 18e en chêne (H96X130X62cm) 240 € 300 € 100 € 

11282 Commode galbée de style Louis XV à 3 tiroirs (H90 x 90 
x 45cm)

100 € 160 € 100 € 

11283 Fauteuil 19è à haut dossier sculpté armorié 160 € 240 € 100 € 

11284 Fauteuil liégeois d’époque en chêne sculpté 100 € 160 € 100 € 

11285 Kicker vintage 40 € 60 € 40 € 
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11286 Fauteuil régence en chêne sculpté, recouvert de tapis-
serie

80 € 120 € 50 € 

11287 Deux fauteuils bergères à recouvrir 80 € 120 € 10 € 

11288 Lot de 2 canapés Charles X, 1 pied cassé 300 € 400 € 10 € 

11289 Fauteuil en rotin 80 € 120 € 10 € 

11290 Dressoir anglais de style (95x235x45cm) 100 € 160 € 50 € 

11291 Table de chevet tripode en chêne sculpté (H70 x 45 x 
45cm)

80 € 120 € 50 € 

11292 Fauteuil Directoire en acajou 80 € 120 € 10 € 

11294 Table basse vintage (H55x130x65cm) 60 € 80 € 10 € 

11295 Table guéridon en marqueterie Charles X 100 € 200 € 100 € 

11296 Guéridon bas à 4 pieds en bois clair (Ø79cm), taches 40 € 60 € 20 € 

11297 Table à rabat en chaine (H70X120X80cm) 80 € 100 € 40 € 

11298 Bahut 17e en chêne, Flandres (se divise en 2 parties) 
H180x150x60cm

300 € 400 € 300 € 

11299 Lit Louis XV sculpté, 1 personne 40 € 60 € 20 € 

11300 Table basse “Soufflet” (H50x160x85cm) 20 € 30 € 10 € 

11301 Voltaire Louis Philippe en acajou poli 80 € 120 € 20 € 

11302 Table Art Nouveau en chêne (H74 x 97 x 67cm) 140 € 200 € 50 € 

11303 Armoire de style Louis XV peinte (H210 x 140 x 55cm + 
remarque : indémontable)

200 € 300 € 70 € 

11304 Armoire ancienne en chêne (210 x 60 x 60cm) 140 € 200 € 50 € 

11305 Meuble de couvent 18e (H217x85x45cm) 300 € 400 € 140 € 

11306 Armoire en chêne sculpté (H190 x 150 x 60cm) 80 € 120 € 60 € 

11307 Horloge gaine en chêne 60 € 80 € 40 € 

11308 Armoire régionale en chêne sculpté (H230 x 135 x 
55cm), pas de corniche

140 € 200 € 80 € 

11309 Armoire en acajou Louis Philippe 80 € 120 € 50 € 

11310 Horloge gaine en marqueterie anglaise (H195cm) 80 € 120 € 80 € 

11311 Lingère à glace en noyer (H220X100X60cm) 80 € 120 € 10 € 

11312 Garde-robe en chêne 200 € 300 € 100 € 

11313 Travailleuse Louis Philippe en acajou 80 € 120 € 50 € 

11314 Porte-fontaine en bois sculpté 18e (H170x55x30cm) 60 € 80 € 50 € 

11315 Lampadaire en laiton (H175cm) 60 € 80 € 40 € 

11316 Porte moderne 80 € 100 € 40 € 

11317 Massacre “Tête d’antilope” (L 90cm) 200 € 300 € 180 € 

11318 Massacre “Tête d’antilope Cobe des Roseaux” 200 € 300 € 200 € 

11319 Massacre “Tête de mouflon” L 60cm 160 € 240 € 60 € 

11320 Massacre “Tête d’antilope” (L 95cm) 160 € 240 € 60 € 

332   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 S

A
M

ED
I 0

3 
A

O
Û

T
 2

02
4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

11321 Massacre “Tête d’antilope” (L 60cm) 200 € 300 € 80 € 

11322 Massacre “Tête d’impala” (L 95cm) 200 € 300 € 100 € 

11323 Massacre “Tête d’Impala” (L 100cm) 200 € 300 € 100 € 

11324 Massacre “Bubale” (L 105cm) 200 € 300 € 100 € 

11325 Massacre de springbok (L 60cm) 100 € 160 € 60 € 

11326 Massacre d’antilope naturalisée sans bois 80 € 120 € 40 € 

11327 Massacre d’élan à 6 cors 80 € 120 € 50 € 

11328 Massacre d’antilope 80 € 120 € 40 € 

11329 Massacre de cerf à 14 cors 100 € 160 € 100 € 

11330 Massacre d’antilope 80 € 120 € 40 € 

11331 Massacre de cerf à 15 cors 100 € 160 € 80 € 

11332 Massacre d’antilope 80 € 120 € 40 € 

11333 Massacre d’antilope 80 € 120 € 40 € 

11334 Homme debout en chêne panneauté (H190X80X50cm) 80 € 120 € 50 € 

11335 Dresse en chêne sculpté 19è (H116X108X50cm) 160 € 240 € 100 € 

11336 Fauteuil bas Napoléon III recouvert de soie 80 € 120 € 30 € 

11337 Garde robe en chêne sculpté, à restaurer (H240x150x-
55cm)

80 € 120 € 10 € 

11338 Bonnetière en chêne panneautée (H190X80X55cm) 80 € 120 € 50 € 

11339 Important deux-corps en chêne (H245 x 205 x 50cm) 400 € 600 € 330 € 

11340 Canapé Charles X, en acajou poli à recouvrir 160 € 240 € 50 € 

11341 Grand meuble en chêne avec rangements pour bou-
teilles de vin (H265x160x45cm)

80 € 120 € 80 € 

11342 Fauteuil de bureau de style Thonet noir tournant 80 € 120 € 40 € 

11343 Bonnetière Louis XIII en noyer pointes de diamants 
(H180 x 80 x 60cm)

100 € 160 € 100 € 

11345 Bahut elisabethain en chêne de petite dimension, 
17ème anglais  (H112X105X45cm)

300 € 400 € 200 € 

11346 Massacre de cerf à 13 cors 100 € 160 € 60 € 

11347 Soufflet ancien (130cm) 20 € 30 € 20 € 

11348 Paire de fauteuils anglais, cuir brun usé 140 € 200 € 40 € 

11349 Guéridon monté en lampadaire Art nouveau en fer 
forgé (H165cm)

200 € 300 € 140 € 

11350 Piano droit de marque Montel, Paris 100 € 160 € 50 € 

11351 Bassinoire en cuivre à décor de poisson, 18ème 80 € 120 € 10 € 

11352 Tabouret de piano laqué noir (H48X36X76cm) 80 € 180 € 80 € 

11353 Armoire Louis XVI en chêne sculpté à pans coupés 
(H230X150X55cm), 2 portes et 2 tiroirs

300 € 400 € 100 € 

11354 Deux corps vitré Chippendale (H185 x 130 x 45cm), 
manque 1 carreau

60 € 80 € 60 € 
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11355 Armoire hollandaise en chêne panneauté (H190 x 170 x 
65cm), 1 côté à restaurer

200 € 300 € 70 € 

11356 Deux colonnes en grès peintes 40 € 60 € 10 € 

11357 Armoire 18ème en fruitier, pas de corniche (Ht.230 x 
140 x 55cm)

140 € 200 € 80 € 

11358 Chaise de théâtre à haut dossier en bois et papier mâ-
ché à décor de masque stylisé (H160cm)

200 € 300 € 140 € 

11359 Cage à oiseaux (H80x80x60cm) 200 € 300 € 160 € 

11360 Guéridon sculpté Louis Philippe (70X125X75cm) 60 € 80 € 50 € 

11361 Table ronde en chêne (H75cm, Ø100cm) 60 € 80 € 50 € 

11362 Série de 4 chaises en bois courbé Thonet 140 € 200 € 80 € 

11363 Chandelier ancien en bois, 19e (H94cm) 60 € 80 € 40 € 

11364 Pare feu en cuivre repoussé (H85X55cm) 40 € 60 € 10 € 

11365 Table d’appoint, dessus cuivre, pied en bois tourné 
(H60cm, Ø50m)

100 € 160 € 50 € 

11366 Lot de 2 malles de voyage 19è (33X92X52 et 48X84X-
52cm)

80 € 120 € 40 € 

11367 Malle de voyage 19è (54X92X51cm) 100 € 160 € 60 € 

11368 Bar ancien de bistrot (110x170x55cm) 200 € 300 € 140 € 

11369 Batterie de cuisine en cuivre étamé (9 pièces) 140 € 200 € 80 € 

11370 Crochet de boucher (Ø41cm) 40 € 60 € 40 € 

11371 Paire de fauteuils cabriolets peints 100 € 160 € 10 € 

11372 Table à allonges en acajou (75 x 135 x 110cm)+ 5 allonges 200 € 300 € 160 € 

11373 Malle de voyage 19è (62X82X56cm) 100 € 160 € 60 € 

11374 Commode Louis XVI en bois poli marqueté (H82X72X-
42cm), dessus marbre

160 € 240 € 160 € 

11375 Malle de voyage 19è (57X91X55cm) 80 € 120 € 40 € 

11376 Table de nuit en acajou, dessus marbre blanc 60 € 80 € 10 € 

11377 Table à rabat en acajou (H80X85X60cm) 200 € 300 € 100 € 

11378 Ancien banc d’écolier (80x120x50cm) 100 € 160 € 60 € 

11379 Bergère de style Louis XVI en chêne 100 € 140 € 70 € 

11380 Trophée de chasse, tête de sanglier naturalisée 100 € 200 € 100 € 

11381 Table en chêne (H80X220X90cm) 160 € 200 € 100 € 

11382 Paire de cabriolets de style Louis XV avec tapisserie aux 
points

100 € 160 € 50 € 

11383 Massacre de cerf à 13 cors 100 € 160 € 60 € 

11384 Trophée de chasse, tête de sanglier naturalisée 
(H80cm)

200 € 300 € 200 € 

11385 Paire de cabriolets en chêne 80 € 120 € 50 € 

11386 Massacre de cerf à 10 cors 80 € 120 € 40 € 

11387 Massacre de cervidé 80 € 120 € 20 € 
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11388 Massacre de cerf à 11 cors 100 € 160 € 60 € 

11389 Canapé extensible design ‘Cassina’, déchirure au dos-
sier

200 € 300 € 100 € 

11390 Rasquinet Irina née en 1974 “ Les crayons” en matériau 
composite laqué (H200cm)

800 € 1200 € 600 € 

11391 Dresse en noyer 19e 140 € 200 € 50 € 

11392 Lot de 2 bassines à confiture en cuivre (Ø max 40cm) 60 € 80 € 30 € 

11393 Lot de 1 casserole, 1 poêlon et 1 poêle en cuivre (Ø max 
25cm)

40 € 60 € 20 € 

11394 Bassine à confitures en cuivre, avec louche et écumoir 
(Ø47cm)

60 € 80 € 40 € 

11395 Fauteuil en acajou 60 € 80 € 30 € 

11396 Console en acajou, à restaurer, dessus marbre 
(88X100X50cm)

80 € 120 € 50 € 

11397 Lot de 3 rouleaux d’impression de tissu dont 1 monté 
en lampe

80 € 120 € 40 € 

11398 Console Louis-Philippe en acajou dessus marbre blanc 
(H70x90x45cm)

140 € 200 € 50 € 

11399 Lot de 2 guéridons tripodes d’appoint (H65 et 50cm) 60 € 80 € 10 € 

11400 Table de salon des années ‘70, bar ouvrant (H46X120X-
120cm)

80 € 120 € 40 € 

11401 Pique-cierge en métal argenté monté en lampadaire 80 € 120 € 50 € 

11402 Table Art Déco en chêne (H70X90X90cm) 80 € 120 € 60 € 

11403 Lot de 4 cuivres 60 € 80 € 40 € 

11404 Lampadaire crémaillère moderne 80 € 120 € 30 € 

11405 Commode Louis XV patinée à 3 tiroirs (75x90x40cm) 60 € 80 € 50 € 

11406 Banc coffre néogothique en chêne (H150X135X60cm) 140 € 200 € 80 € 

11407 Table de salon en rotin et cannée 40x90x50cm 40 € 60 € 30 € 

11408 Table portugaise sculptée à tiroirs et pied torsadés 
(H90x140x80cm)

200 € 300 € 140 € 

11409 Deux chaises de style Louis XV + Table d’appoint peinte 
cannée

100 € 160 € 60 € 

11410 Sellette peinte à 2 étages (H110cm) 100 € 160 € 80 € 

11411 Massacre de cerf à 11 cors 80 € 120 € 20 € 

11412 Massacre de cerf à 8 cors 80 € 120 € 40 € 

11413 Paire de fauteuils Louis XVI 200 € 300 € 200 € 

11414 Bergère de style Louis XV, velours rouge à recouvrir 80 € 120 € 40 € 

11415 Massacre de cerf à 9 cors 80 € 120 € 30 € 

11416 Grand lampadaire en bois recouvert de cuir rouge 
(H160cm)

80 € 120 € 80 € 

11417 Bureau néogothique (H80 x 150 x 80cm) 160 € 240 € 160 € 

11418 Chaise en acajou sculpté 30 € 50 € 10 € 
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11419 Brûle-parfums oriental en métal (H80cm et Ø50cm) 140 € 200 € 140 € 

11420 Paire de chaises paillées 20 € 30 € 10 € 

11421 Morceau de chariot espagnol polychrome (L105cm) 40 € 60 € 40 € 

11422 Porte parapluies mural en deux pièces 80 € 120 € 60 € 

11423 Lot de 2 chaudrons en cuivre 60 € 80 € 10 € 

11424 Fontaine en cuivre 60 € 80 € 50 € 

11425 Samovar en cuivre (H40cm) 80 € 120 € 60 € 

11426 Chaudron en cuivre 60 € 80 € 20 € 

11428 Lot de cuivres divers 60 € 80 € 40 € 

11429 Samovar en cuivre (H40cm) 80 € 120 € 50 € 

11430 Lot de 3 chaudrons en cuivre + 2 bouilloires 60 € 80 € 20 € 

11431 Lot de 8 cuivres rouges 60 € 80 € 40 € 

11432 Lot de cuivres 60 € 80 € 10 € 

11433 Grand Christ en plâtre vers 1900, manque les bras 
(H140cm)

40 € 60 € 10 € 

11434 Lot de 2 lampes de fiacre 20 € 30 € 20 € 

11435 Portemanteau en acajou (H190cm) 140 € 200 € 100 € 

11436 Guéridon tripode 80 € 120 € 40 € 

11437 Banc de jardin en métal, bois et plaque en composite 
(H210X180cm)

200 € 300 € 160 € 

11438 Chariot en bois transformé (H115cm) 60 € 80 € 50 € 

11439 Marbre gris Sainte Anne Louis XVI (122X60cm) 60 € 80 € 20 € 

11440 Lampadaire en bougeoir en laiton (H160cm) 80 € 120 € 80 € 

11441 Paire de petits fauteuils de style directoire, peints et 
cannés

200 € 300 € 160 € 

11442 Coffre en chêne bombé et ferraille (H65x115x60cm) 100 € 160 € 80 € 

11443 Canapé vintage en cuir (2 places) 140 € 200 € 100 € 

11444 Table à allonge en chêne + 1 allonge (H70cm, Ø120cm) 40 € 60 € 10 € 

11445 Table de salon ronde anglaise en noyer sculpté (H55cm, 
Ø75cm)

60 € 80 € 20 € 

11446 Semainier Louis-Philippe en noyer poli dessus marbre 
(H270x165x45cm)

300 € 400 € 200 € 

11447 Série de 3 fauteuils vintage à recouvrir de marque 
Airborne

60 € 80 € 10 € 

11449 Série de 4 chaises Napoléon III noires, velours rouge 80 € 120 € 50 € 

11450 Lot de 6 chaises 60 € 80 € 40 € 

11451 Coin de feu paillé 20 € 30 € 10 € 

11452 Fauteuil 19e en acajou 140 € 200 € 50 € 

11453 Petite vitrine murale (H56x56x16cm) 80 € 120 € 50 € 
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11454 Commode en chêne sculpté, dessus ouvrant 
(H95x100x50cm)

100 € 160 € 100 € 

11455 Commode Louis XV en arbalète (90 x 120 x 50cm) 600 € 700 € 400 € 

11456 Bureau de pente de style Louis XV en chêne sculpté 
(H100x90x40cm)

80 € 120 € 50 € 

11500 Coffre fort avec 2 clés (H60X50X40cm) 80 € 120 € 80 € 

11501 Paravent à 4 feuilles à décor peint sur toile (125X60cm) 
X4

200 € 300 € 200 € 

11502 Paravent à 4 panneaux (170x200cm) 200 € 300 € 100 € 

11503 Lot de 4 portes avec vitraux Art nouveau (H200cm) 200 € 300 € 160 € 

11504 Lot de quatre panneaux en verre gravé, 19e (145X40cm) 140 € 200 € 100 € 

11505 Miroir en stuc doré (Ht.83 x 65cm) 80 € 120 € 40 € 

11506 Fauteuil de style Louis XV 100 € 120 € 80 € 

11507 Porte à 2 vantaux en chêne patiné, 18e (222X67cm)X2 200 € 300 € 140 € 

11508 Porte-double + encadrement (235x150cm) 10 € 20 € 10 € 

11509 Coffre-fort, mécanisme à revoir (H130X80X52cm) 100 € 200 € 10 € 

11512 Dresse en chêne sculpté 18è, 2 portes et  tiroir 
(H95X160X45cm)

200 € 300 € 140 € 

11513 Dresse 18è Louis XV en chêne (H110X175X45cm) 160 € 240 € 120 € 

11514 Cartonnier Louis Philippe en acajou poli (H160X110X-
40cm), cartons à restaurer

140 € 200 € 80 € 

11515 Table en chêne sculpté (H220X82cm) 400 € 600 € 300 € 

11516 Encadrement de cheminée en bois sculpté (HT.190 x 
185 x 65cm, manques)

80 € 120 € 80 € 

11517 Deux fauteuils de style Empire 180 € 220 € 120 € 

11518 Dressoir liègeois 18è, porte centrale vitrée (106X240X-
63cm)

100 € 160 € 100 € 

11519 Bibliothèque de style Charles X (230X130X30cm) 240 € 300 € 200 € 

11521 Armoire de mariage en chêne sculpté (H240x160x-
60cm) «  fabriquée pour Monsieur CHAMPAGNE , agent 
général de l’union , à la Deuse

300 € 400 € 240 € 

11522 Miroir 1900 en noyer (H195x105cm) 140 € 200 € 50 € 

11523 Deux corps normand en noyer (240X140X60cm) 100 € 160 € 100 € 

11524 Horloge gaine sculpté (H:250cm) 80 € 120 € 60 € 

11525 Horloge gaine (H255cm) 20 € 30 € 10 € 

11526 Miroir en chêne sculpté (220x120cm) 60 € 80 € 40 € 

11527 Deux corps hollandais 19e peint (H255 x 160 x 55cm) 400 € 600 € 360 € 

11528 Paire de portes peintes 18e (H210x55cm) 200 € 300 € 160 € 

11529 Miroir peint (H185 x 60cm) 80 € 120 € 50 € 

11530 Miroir Napoléon III (H140X85cm) 120 € 160 € 80 € 

11531 Miroir en bois et stuck doré (175X90cm) 100 € 160 € 100 € 
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11532 Miroir en bois sculpté de style Louis XVI (H200x130cm) 100 € 160 € 70 € 

11533 Miroir en chêne sculpté (145x100cm) 20 € 30 € 10 € 

11534 Miroir sculpté en chêne (140x95cm) 20 € 30 € 10 € 

11535 Miroir en cuivre repoussé 19e (68x41cm) 60 € 80 € 50 € 

11536 Lampadaire en laiton et onyx, fendu 80 € 120 € 10 € 

11537 Deux corps régional en chêne panneauté (H250 x 140 
x 65cm)

200 € 300 € 100 € 

11538 Moucharabieh 1000 € 1200 € 400 € 

11539 Cadre avec bouquet de fleurs en cuir (60 x 58cm) 80 € 120 € 30 € 

11540 Enseigne publicitaire en bois (103 x 75cm) 60 € 80 € 10 € 

11543 Lot de plaques de marbre 80 € 120 € 10 € 

11544 Deux corps vitré en chêne ( 215 x 130 x 45cm) 100 € 160 € 100 € 

11545 Deux corps vitré en noyer (240 x 140 x 45cm) 80 € 120 € 50 € 

11546 Bibliothèque en chêne sculpté (H200x180x55cm) 300 € 400 € 200 € 

11547 Deux corps vitré, style Empire 18è (220X160X50cm) 300 € 400 € 100 € 

11548 Armoire Louis XVI en chêne sculpté (H240X175X65cm), 
provenance Château de Seneffe

600 € 800 € 400 € 

11549 Armoire 18è en chêne (H250X200X75cm) 200 € 300 € 80 € 

11550 Armoire 18è à 2 portes, manque la corniche (173X128X-
60cm)

50 € 70 € 10 € 

11552 Armoire en merisier (H215X140X50cm) 80 € 120 € 50 € 

11553 Important vaisselier français 18ème peint ( Ht.250 x 150 
x 55cm)

400 € 600 € 300 € 

11554 Garde robe 2 portes en chêne panneauté (200X150X-
55cm)

80 € 120 € 50 € 

11555 Bonnetière en noyer (200X115X60cm) 80 € 120 € 50 € 

11556 Chambre d’époque Art déco en chêne, composée d’un 
lit, de deux tables de chevet, d’une coiffeuse et d’une 
garde-robe

200 € 300 € 200 € 

11557 Deux corps en chêne 19e (H238X175X55cm) 300 € 400 € 240 € 

11558 Armoire en noyer estampillée Paul Wattelin (235 x 150 
x 70cm)

100 € 160 € 100 € 

11559 Deux corps sculpté Louis XVI (H250X170X65cm) 400 € 600 € 300 € 

11560 Paire de meubles gueules de lion (H225X125X50cm) 200 € 300 € 160 € 

11561 Table ovale à 3 allonges (180X118cm et 55cm allonge) 180 € 220 € 160 € 

11562 Lingère à glace Louis Philippe en acajou poli non dé-
montable (H205X105X45cm)

80 € 120 € 50 € 

11563 Armoire 2 portes en noyer (230 x 210 x 65cm) 100 € 160 € 100 € 

11564 Armoire grillagé et vitré de style Louis XVI peint 
(H235X170X45cm)

200 € 300 € 200 € 

11565 Garde robe sculptée (H220 x 170 x 70cm) 50 € 70 € 50 € 
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11566 Meuble Art déco (H210 x 120 x 40cm) 60 € 80 € 50 € 

11567 Trumeau peint (Ht.250 x 120cm) 160 € 240 € 160 € 

11568 Lit clos transformé en étagère en chêne (H240x185x-
30cm)

80 € 120 € 10 € 

11569 Canapé Louis-Philippe en acajou poli 140 € 200 € 40 € 

11570 Trumeau en bois peint (190 x 100cm) 80 € 120 € 10 € 

11571 Importante façade de placards en chêne (H230X185cm) 120 € 160 € 60 € 

11572 Portemanteau Art Nouveau 40 € 60 € 30 € 

11573 Plaque en cuivre repoussé Art Déco signé “ Tête de 
cheval” (79 x 83cm)

80 € 120 € 40 € 

11574 Miroir Empire en acajou poli (H153 x 95cm) 140 € 200 € 100 € 

11575 Miroir de style régence en bois et stuc polychromé, fin 
19e (111x59cm)

100 € 160 € 60 € 

11576 Miroir dorée à dessin arrondi (H90X105cm) 140 € 200 € 60 € 

11577 Plaque en verre dégagé au jet de sable à décor de 
mineurs (H190X115cm)

300 € 400 € 220 € 

11578 Miroir de style Louis XV peint (H190x105cm) 200 € 300 € 160 € 

11579 Miroir peint (H75x110cm) 80 € 120 € 50 € 

11580 Miroir Napoléon III (H148X80cm) 80 € 120 € 50 € 

11581 Miroir doré 19e (H180X150cm) 200 € 300 € 160 € 

11582 Miroir de style Louis XVI (210x105cm) 400 € 600 € 220 € 

11583 Chapelle en pierre de France (H120X60X20cm) 400 € 600 € 400 € 

11584 Horloge de parquet 18e (HT.225cm) 800 € 1200 € 800 € 

11585 Horloge gaine en chêne (H220cm) 80 € 120 € 50 € 

11586 Série de 9 panneaux asiatiques (240x60cm) 400 € 600 € 300 € 

11587 Table en chêne (H70X75X55cm) 40 € 60 € 10 € 

11588 Bureau à rabats en chêne (80 x 190 x 70cm) 80 € 100 € 40 € 

11590 Voiture Renault Kangoo 17.02.2009 diesel, grise, euro 4, 
adaptée pour handicapé à l’arrière, 89.000 kms, CT ok 
jusqu’au 5/2024, 2 clés fournies, papiers ok

2000 € 3000 € 1500 € 

11591 Voiture Nissan Miecra rouge, essence, première mise 
en circulation 19.11.2013, CT ok jusqu’au 11/2024, 88.500 
kms, euro 5, fournie avec 2 clés, papiers ok. 

3000 € 4000 € 2000 € 

11592 BMW série 1 116D année 2017,  144.173 kms, Euro 6B, 
documents + 2 clés 

8000 € 12000 
€ 

7000 € 

11650 Tapis d’Orient Ziegler carré (280X280cm), lavé 400 € 600 € 300 € 

11651 Tapis de couloir (360x110cm) 200 € 300 € 100 € 

11652 Tapis d’Orient (370x240cm) 200 € 300 € 100 € 

11653 Tapis persan Mahal ancien (350x270cm) 400 € 600 € 200 € 

11654 Tapis d’Orient (290X200cm) 240 € 300 € 70 € 
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11655 Tapis d’Orient (300x195cm), traces d’usure 100 € 160 € 100 € 

11656 Tapis Sumak coton (94x78cm) 100 € 160 € 40 € 

11657 Tapis Persan, Kashan, entièrement fait main en Kork 
(420X295cm)

600 € 700 € 300 € 

11658 Tapis d’Orient (220x160cm) 160 € 240 € 80 € 

11659 Tapis (410x340cm) recousu 300 € 400 € 80 € 

11660 Tapis ancien Kashan Mohtasham (185X128cm), petit 
trou, déchirure

500 € 600 € 340 € 

11661 Tapis d’Orient (295X200cm) 140 € 200 € 80 € 

11662 Tapis d’Orient (310 x 200cm) 200 € 300 € 100 € 

11663 Tapis d’Orient (310 x 255cm) 80 € 120 € 10 € 

11664 Tapis d’Orient Afghan, Art Déco, fait main 140 € 200 € 120 € 

11665 Tapis d’Orient (320 x 230cm), usé 200 € 300 € 160 € 

11666 Tapis mécanique (450X260cm) 140 € 200 € 50 € 

11667 Tapis mécanique (450X260cm) 140 € 200 € 50 € 

11668 Tapis d’Orient (320X230cm) 160 € 240 € 50 € 

11669 Tapis d’Orient Heriz ancien, usure (400X290cm) 300 € 400 € 120 € 

11670 Tapis persan, Ghoum (200X135cm), 1 million de noeuds/
m2, petite déchirure au bord

600 € 800 € 300 € 

11671 Tapis d’Orient, fait main 140 € 200 € 100 € 

11672 Peau d’ours (160x160cm) 200 € 300 € 200 € 

11673 Tapis d’Orient (405X325cm) 200 € 300 € 100 € 

11674 Peau de vache 80 € 120 € 30 € 

11675 Tapis Kilim (287X44cm) 40 € 60 € 40 € 

11676 Tapis vintage année 1970, lavé (238X203cm) 300 € 400 € 100 € 

11677 Tapis mécanique style oriental (300X200cm) 160 € 180 € 20 € 

11678 Tapis Persan Kashan fait main signé KASHAN HOSSEIN 
FARSHI, milieu 20e (412X275cm), lavé

600 € 800 € 500 € 

11679 Tapis d’Orient, fait main 80 € 100 € 50 € 

11680 Tapis d’Orient (200x120cm) 160 € 240 € 40 € 

11681 Tapis d’Orient (280x180cm) 200 € 300 € 80 € 

11682 Tapis d’Orient (135x90cm) 100 € 160 € 40 € 

11683 Tapis de prestige Tabriz en laine coton et soie, lavé 
(240X200cm)

500 € 600 € 400 € 

11684 Tapis Bidjar Persan fait main, en bon état, nettoyé 
(345X250cm)

500 € 600 € 400 € 

11685 Tapis d’Orient (275x140cm) 60 € 80 € 10 € 

11686 Tapis d’Orient (410X320cm) 200 € 300 € 160 € 

11687 Tapis Persan de palais Ziegler (177X400cm), lavé 500 € 600 € 300 € 

11688 Tapis d’Orient Perse (360X230cm) 300 € 400 € 160 € 
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11689 Tapis d’Orient (340X245cm) 200 € 300 € 160 € 

11690 Tapis d’orient (230x140cm) 100 € 140 € 60 € 

11691 Tapisserie à décor d’oiseaux (65 x 130cm) 200 € 300 € 140 € 

11692 Tapis (340x250) bordeaux et saumon 400 € 500 € 260 € 

11694 Tapis d’Orient ancien (360 x 265cm) 140 € 200 € 140 € 

11695 Tapis Persan Ghoum, soie 240 € 300 € 160 € 

11696 Tapis Afghan main-design Art déco (415X330cm) 400 € 500 € 240 € 

11697 Tapis Heriz (350 x 250cm) 240 € 300 € 100 € 

11698 Tapis mécanique (300X200cm) 40 € 60 € 10 € 

11699 Tapis chinois Art Déco, Pékin (270x270cm) 300 € 400 € 200 € 

11700 Tapis d’Orient fait main (280x217cm) 100 € 160 € 80 € 

11701 Tapis de style chinois (275x195cm) 40 € 60 € 40 € 

11702 Tapis d’Orient fait main (318X198cm) 160 € 200 € 100 € 

11703 Tapis d’Orient (320X240cm) 240 € 300 € 80 € 

11704 Tapis d’Orient (180 x 130cm) 80 € 120 € 50 € 

11705 Tapis d’Orient (240X120cm) 160 € 260 € 140 € 

11706 Tapis d’Orient (145X100cm) 60 € 80 € 10 € 

11707 Tapis d’ Orient (160X200) 60 € 80 € 40 € 

11708 Tapis ancien vers 1880 Inde, Agra (340X235cm), déchi-
rures, abîmés

500 € 600 € 140 € 

11709 Tapis d’Orient (180x100cm) 140 € 200 € 60 € 

11710 Tapis d’Orient rond (Ø240cm) 200 € 300 € 200 € 

11711 Tapis de couloir (600X90cm) 200 € 300 € 160 € 

11712 Tapis d’Orient Iran/Ghashai, ancien 160 € 200 € 120 € 

11713 Tapis de couloir usé (310 x 105cm) 40 € 60 € 10 € 

11714 Tapis de couloir (390X105cm) 100 € 160 € 100 € 

11715 Tapis d’Orient (340x250cm) 60 € 80 € 10 € 

11716 Très ancienne tapisserie en laine à motifs médiévaux 
(150X60cm)

180 € 200 € 80 € 

11717 Tapis d’Orient (200X125cm) 60 € 80 € 10 € 

11718 Tapis d’Orient (90X65cm) 60 € 80 € 10 € 

11720 Tapis d’Orient, trace d’usure (125x70cm) 10 € 20 € 10 € 

11721 Tapis d’Orient (120X75cm) 60 € 80 € 10 € 

11722 Tapis Boukara (130X100cm), 1 déchirure 100 € 160 € 40 € 

11723 Lot de 2 tapis (130x75cm) 60 € 80 € 10 € 

11724 Tapis d’Orient (170 x 100cm) 100 € 160 € 30 € 

11725 Tapis d’orient (285x180cm) 100 € 160 € 60 € 

11727 Tapis Art nouveau, Népal (310X212cm) 200 € 260 € 200 € 
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11728 Tapis d’Orient (250X150cm) 80 € 120 € 30 € 

11729 Ancienne tapisserie style médiévale (180x60cm) 60 € 80 € 20 € 

11731 Tapis Persan, fait main 80 € 100 € 80 € 

11732 Tapis d’Orient (160x105cm) 80 € 120 € 40 € 

11733 Tapis d’Orient (155x90cm) 80 € 120 € 40 € 

11734 Paire de tapis d’Orient (150x100cm) 100 € 160 € 70 € 

11735 Ancien tapis d’Orient (120x70cm) 80 € 100 € 40 € 

11736 Tapis d’Orient (440x320cm) 400 € 600 € 300 € 

11737 Tapis d’Orient Kazak 80 € 100 € 60 € 

11738 Tapis d’Orient, très usé (200X145cm) 80 € 120 € 10 € 

11739 Tapis d’Orient (340x260cm) 200 € 300 € 100 € 

11740 Tapis d’Orient (195X125cm) 80 € 120 € 40 € 

11741 Tapis d’Orient (219X132cm) 20 € 40 € 10 € 

11742 Tapis Chinois (185X125cm) 80 € 120 € 40 € 

11743 Tapis d’Orient (160 x 115cm) 60 € 80 € 40 € 

11744 Tapis d’Orient (190 x 125cm) 100 € 160 € 80 € 

11745 Tapis d’Orient (190x95cm) 80 € 120 € 50 € 

11746 Tapis d’Orient (135X70cm) 60 € 80 € 10 € 

11747 Tapis d’Orient (150x95cm) 80 € 120 € 40 € 

11748 Tapis d’Orient (290x115cm) 160 € 240 € 50 € 

11749 Tapis de couloir Iran 80 € 120 € 80 € 

11750 Lot de 3 petits tapis 80 € 120 € 100 € 

11751 Tapis d’Orient (120 x 75cm) 60 € 120 € 50 € 

11752 Lot de 3 tapis de couloir (145X70cm) 60 € 80 € 10 € 

11753 Tapis d’Orient (360x225cm) 200 € 300 € 100 € 

11754 Tapis d’Orient à décor animalier  (305x200cm) 100 € 160 € 40 € 

11755 Tapis d’Orient (350X240cm) 160 € 240 € 70 € 

11756 Tapis d’Orient (330X245cm) 200 € 300 € 160 € 

11757 Tapis d’Orient (120 x 165cm) 60 € 80 € 10 € 

11758 Tapis d’orient (170x125cm) 80 € 120 € 30 € 

11759 Tapis d’Orient (160x105cm) 80 € 120 € 40 € 

11760 Tapis d’Orient (185 x 95cm) 60 € 80 € 10 € 

11761 Tapis d’Orient (180X125cm) 40 € 60 € 30 € 

11762 Tapis d’Orient (190x90cm) 60 € 80 € 40 € 

11763 Tapis d’Orient (165 x 210cm) 60 € 80 € 10 € 

11764 Tapis Kilim, fait main, vintage (295X203cm) 200 € 300 € 160 € 
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11765 Kilim tapis Iran, Ghashghai (178X113cm) entièrement 
fait main, nettoyé

200 € 300 € 60 € 

11766 Tapis Berbere, fait main 80 € 100 € 60 € 

11767 Tapis d’Orient ancien (360x210cm) 80 € 120 € 60 € 

11768 Tapis anglais comprenant 4 fragments de Valence, 16e 
(62x32cm)

100 € 160 € 40 € 

11770 Tapis d’Orient (310X200cm) 100 € 160 € 100 € 

11771 Tapis d’Orient (220x200cm) 60 € 80 € 40 € 

11772 Tapis Kilim (250x140cm) 80 € 120 € 50 € 

11773 Tapis d’orient (270x210cm) 100 € 160 € 100 € 

11774 Tapis en laine tissé main à motif design des années ‘70 
(150x150cm)

100 € 160 € 60 € 

11775 Tapis design contemporain (195x130cm) 80 € 100 € 60 € 

11776 Tapis d’Orient (200x110cm) 80 € 120 € 30 € 

11777 Vraie peau de vache rouge teintée en usine 
(210X200cm)

400 € 600 € 200 € 

11778 Tapis d’Orient, Iran ancien (362X270cm) 200 € 300 € 50 € 

11779 Tapis Art déco, Pekin entièrement fait main, très 
souple, tâches

600 € 800 € 300 € 

11780 Tapis de couloir (420 x 95cm) 50 € 70 € 10 € 

11781 Tapis pakistan (365X285cm) 80 € 120 € 10 € 

11782 Tapisserie ‘Scène de fontaine’ (160X130cm) 80 € 100 € 50 € 

11783 Tapisserie ‘Scène musicale’ (115X85) 80 € 100 € 50 € 

11784 Tapis couloir, orient ancien (430X115cm) 200 € 300 € 140 € 

11785 Tapis d’Orient (208X126cm) 60 € 80 € 10 € 

11786 Tapis d’Orient (188X123cm) 60 € 80 € 10 € 

11787 Tapis d’Orient (180x118cm) 100 € 160 € 40 € 

11788 Tapis synthétique imitation poil (180X60cm) 20 € 40 € 10 € 

11789 Tapis d’Orient (305 x 225cm, un trou) 60 € 80 € 10 € 

11790 Tapis d’Orient (pluche) 240x155cm 200 € 300 € 100 € 

11791 Tapis d’Orient (260x360cm) 200 € 300 € 100 € 

11792 Tapis d’Orient ancien (317X224cm) 20 € 40 € 10 € 

11793 Tapisserie décorative ‘Les secrets de la dame à la 
licorne’ (80X62cm)

60 € 80 € 30 € 

11794 Tapis d’Orient (280X195cm) 140 € 200 € 60 € 

11795 Tapis d’Orient fait main (293x193cm) 80 € 120 € 50 € 

11796 Tapis d’orient (400x295cm) 300 € 400 € 300 € 

11797 Tapis moderne (280x240cm) 30 € 50 € 10 € 

11798 Tapis Bakthiar Persan d’exception 1000,000 noeuds/m2 
(340X225cm)

1600 € 2000 € 700 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

11799 Tapis de couloir en soie et laine (420 x 80cm) 300 € 400 € 300 € 

11800 Tapis de couloir d’Orient fait main, dessin caucase 
(295X92cm)

80 € 120 € 60 € 

11801 Tapis de couloir fait main signé ‘Zafilbaft’ (250X77cm) 60 € 100 € 10 € 

11803 Tapis d’Orient (175X122cm) 60 € 80 € 10 € 

11804 Tapis de couloir chinois (310x90cm) 80 € 120 € 50 € 

11805 Tapis Tabriz, Perse (325X220cm) 200 € 260 € 200 € 

11806 Tapis d’Orient de couloir ancien (400x102cm) 60 € 80 € 50 € 

11807 Tapis caucase (275X100cm) 60 € 100 € 60 € 

11808 Tapis vintage rond (Ø200cm) 100 € 160 € 50 € 

11809 Tapis caucase ancien, usures et déchirures (150X103cm) 60 € 80 € 10 € 

11810 Tapis d’orient (140x70cm) 80 € 120 € 40 € 

11811 Tapis d’orient (140x70cm) 80 € 120 € 40 € 

11812 Tapis d’Orient (150 x 100cm) 80 € 120 € 40 € 

11813 Tapis d’Orient (160 x 100cm) 80 € 120 € 40 € 

11814 Tapis d’Orient (170 x 105cm) 80 € 120 € 50 € 

11815 Tapis d’Orient (150X105cm), usures 60 € 80 € 10 € 

11816 Tapis de couloir (260 x 95cm) 80 € 120 € 50 € 

11817 Tapis de couloir (270x75cm) 80 € 120 € 40 € 

11818 Tapis d’Orient (160 x 85cm) 80 € 120 € 50 € 

11819 Tapis d’Orient (200 x 65cm, un trou sur le côté) 10 € 20 € 10 € 

11820 Tapis d’orient (140x85cm) 80 € 120 € 40 € 

11821 Tapis d’Orient (110 x 75cm) 30 € 40 € 10 € 

11822 Petit tapis d’Orient (105 x 55cm) 30 € 40 € 10 € 

11823 Tapis d’Orient ancien, Tribal Kurde (170x110cm) 60 € 100 € 10 € 

11824 Tapis de couloir en soie (230X85cm) 200 € 300 € 100 € 

11825 Tapis (120X80cm) 50 € 80 € 10 € 

11826 Tapis d’Orient (150X95cm) 80 € 120 € 20 € 

11827 Tapis d’Orient (190X125cm) 60 € 80 € 10 € 

11828 Tapis d’Orient (160X115cm) 60 € 80 € 10 € 

11829 Tapis d’Orient  (140 x 100cm) 40 € 60 € 10 € 

11830 Tapis d’Orient (155 x 105cm) 80 € 120 € 40 € 

11831 Tapis d’Orient (155 x 100cm) 60 € 120 € 40 € 

11832 Tapis d’Orient (110x90cm) 60 € 80 € 10 € 

11833 Tapis de couloir (200X65cm) 60 € 80 € 10 € 

11834 Tapis ancien caucase (185x94cm), usure et manque 60 € 100 € 10 € 

11835 Tapis d’Orient (130x90cm) 80 € 120 € 10 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

11836 Tapis d’orient, couloir (280x75cm) 80 € 120 € 30 € 

11837 Tapis d’Orient (220x160cm) 140 € 200 € 60 € 

11838 Tapis d’Orient (180X120cm) 80 € 120 € 50 € 

11839 Tapis d’Orient (180X120cm) 80 € 120 € 50 € 

11840 Tapis ancien turc Anatolie fait main, dessin Caucase 
(218 x 132cm) 

140 € 200 € 70 € 

11841 Tapis d’Orient (180x105cm) 80 € 120 € 30 € 

11842 Tapis d’Orient (280X120cm) 100 € 200 € 40 € 

11843 Tapis d’Orient (215X135cm) 100 € 160 € 60 € 

11844 Tapis d’Orient (180X105cm) 60 € 80 € 10 € 

11845 Tapis d’Orient (170x110cm) 140 € 200 € 60 € 

11846 Tapis d’Orient (150X100cm) 80 € 120 € 30 € 

11847 Tapis d’Orient (190X125cm) 80 € 120 € 30 € 

11848 Tapis d’Orient (200 x 130cm) 80 € 120 € 40 € 

11849 Tapis 19e en soie (150 x 98cm), traces d’usures 200 € 300 € 40 € 

11850 Tapis de couloir (250X64cm) 60 € 80 € 30 € 

11851 Tapis d’Orient (180X115cm) 80 € 120 € 10 € 

11852 Deux tapis d’Orient (130X80cm) 60 € 80 € 10 € 

11853 Tapis (155x100cm) 60 € 80 € 30 € 

11854 Tapis d’Orient (170x125cm) 80 € 120 € 40 € 

11855 Tapis Chinois (175X120cm) 80 € 120 € 10 € 

11856 Tapis d’Orient (145 x 100cm) 60 € 80 € 30 € 

11857 Tapis d’Orient ancien (150x120cm) 60 € 80 € 30 € 

11858 Tapis d’Orient (195X125 cm) 60 € 100 € 40 € 

11860 Tapis d’Orient (140X110) 80 € 120 € 50 € 

11861 Tapis d’Orient (200X125cm) 60 € 80 € 50 € 

11862 Tapis d’Orient (140 x 140cm) 80 € 120 € 10 € 

11863 Tapis mécanique (190x135cm) 140 € 200 € 140 € 

11864 Tapis Shiraz ancien (300X224cm) 20 € 40 € 10 € 

11865 Tapis d’Orient (300x200cm) 160 € 240 € 10 € 

11866 Tapis d’Orient (160X140cm) 80 € 120 € 40 € 

11867 Tapis d’Orient (280X160cm) 100 € 160 € 100 € 

11868 Tapis d’Orient (180x120cm) 140 € 200 € 10 € 

11869 Tapis d’Orient (190 x 130cm) à restaurer 60 € 80 € 10 € 

11870 Tapis d’Orient (285x190cm) 60 € 80 € 60 € 

11871 Tapis d’Orient (168x128cm) 40 € 60 € 10 € 

11872 Tapis d’Orient (160X110cm) 40 € 60 € 10 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

11873 Tapis d’Orient (200X125cm) Hatchii Pak 80 € 120 € 30 € 

11874 Tapis d’Orient (180 x 120cm) 140 € 200 € 10 € 

11875 Tapis d’Orient ancien (180x130cm) 30 € 40 € 20 € 

11876 Tapis d’Orient (140x85cm) 80 € 120 € 30 € 

11877 Tapis de couloir (330x90cm) 80 € 120 € 40 € 

11878 Tapis d’Orient (200x120cm) 90 € 140 € 10 € 

11879 Tapis ancien Sarouk Farahan/Persan (195X125cm) 400 € 600 € 200 € 

11880 Tapis Caucase ancien daté, 19e, manques et déchirures 140 € 200 € 60 € 

11881 Tapis d’Orient (150X110cm) 80 € 120 € 10 € 

11882 Tapis Kashan-Karashi (188x125cm) 60 € 80 € 40 € 

11883 Tapis d’Orient (210X120cm) 80 € 120 € 10 € 

11884 Tapis kazak signé (295X135cm) 140 € 200 € 40 € 

11885 Tapis d’orient fait main, Nord ouest Iran (225 x 155 cm) 60 € 100 € 40 € 

11886 Tapis d’Orient (185X120cm) 200 € 300 € 100 € 

11887 Tapis d’Orient (215x150cm) 60 € 80 € 40 € 

11888 Tapis d’Orient (320x165cm) usé 200 € 300 € 80 € 

11889 Tapis d’Orient (280x200cm) 200 € 300 € 160 € 

11890 Tapis de couloir (330x90cm) 80 € 120 € 60 € 

11891 Tapis d’Orient (165x100cm) 80 € 120 € 40 € 

11892 Tapis d’Orient fait main (267X180cm), lavé (usures) 200 € 300 € 100 € 

11893 Tapis d’Orient (205 x 133cm) 200 € 300 € 160 € 

11894 Tapis d’Orient (185X120cm) 140 € 200 € 60 € 

11895 Tapis d’Orient (200X115cm) 80 € 120 € 50 € 

11896 Tapis Sarouk Iran ancien (200X135cm) 80 € 120 € 60 € 

11897 Tapis d’Orient usé ( 145 x 105cm) 60 € 80 € 10 € 

11898 Tapis d’Orient (210X140cm) 140 € 200 € 50 € 

11899 Tapis Bakhtiar fait main, 4 saisons Iran (296 X 195cm) 200 € 300 € 100 € 

11900 Tapis d’Orient (170X90cm) 60 € 80 € 10 € 

11901 Tapis d’Orient (230 x 95cm) 70 € 120 € 50 € 

11902 Tapis d’Orient ancien (140X100cm) 40 € 60 € 10 € 

11903 Tapis Heriz (170 x 140cm) 200 € 300 € 200 € 

11904 Tapis d’Orient (225x120cm) 80 € 120 € 10 € 

11905 Tapis d’Orient (200x110cm) 80 € 120 € 10 € 

11906 Quatre Tapis d’Orient (150X80cm) 3 + 1 autre 60 € 80 € 20 € 

11907 Tapis d’Orient (150X90cm) 60 € 80 € 10 € 

11908 Tapis d’Orient (260X110cm) 80 € 120 € 10 € 

11909 Tapis bouchara (217X158cm) 40 € 60 € 10 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

11910 Tapis d’Orient (300x220cm) 40 € 60 € 20 € 

11911 Tapis d’Orient mécanique (300X200) 40 € 60 € 10 € 

11912 Tapis Indien Agra 18e/19e, déchirures (275cm) 400 € 500 € 140 € 

11913 Tapis de couloir (340 x 80cm) 80 € 120 € 40 € 

11914 Lot de 4 petits tapis (+/- 120 x 80cm), 1 troué 40 € 60 € 10 € 

11915 Tapis de couloir (400X95cm) 60 € 80 € 50 € 

11916 Tapis d’Orient (190X120cm) 80 € 120 € 10 € 

11917 Tapis d’ Orient en soie (H120X105cm) 120 € 160 € 100 € 

11918 Tapis de couloir, usures (430X115cm) 60 € 80 € 40 € 

11919 Tapis d’Orient (270 x 175cm) 160 € 240 € 70 € 

11920 Tapis d’Orient (200X140cm) 80 € 120 € 50 € 

11921 Tapis d’Orient (360x250cm) 300 € 400 € 200 € 

11922 Tapis Heriz (345x200cm) décoloré 160 € 240 € 80 € 

11923 Grand tapis ancien usé et signé (420x310cm) 300 € 400 € 240 € 

11924 Tapis d’Orient (350X240cm) 100 € 160 € 10 € 

11925 Tapis d’Orient ancien, décolorée (125X100cm) 30 € 40 € 20 € 

11926 Tapis d’Orient ancien (200X165cm) 40 € 60 € 20 € 

11927 Tapis d’Orient ancien (155X110cm) 40 € 60 € 20 € 

11928 Tapis d’Orient ancien en laine et soie (190X115cm) 80 € 120 € 30 € 

11929 Tapis d’Orient (260x140cm) 140 € 200 € 90 € 

11930 Tapis d’Orient (H300X220cm) 100 € 160 € 60 € 

11931 Tapis couloir, Orient ancien, usures (280X105cm) 20 € 40 € 10 € 

11932 Tapis d’Orient (210X170cm) 60 € 80 € 50 € 

11933 Tapis d’Orient (268X150cm) 100 € 160 € 100 € 

11934 Tapis d’Orient ancien (180x185cm) 40 € 60 € 10 € 

11935 Tapis d’Orient (250 x 350cm) 100 € 160 € 10 € 

11936 Tapis Kilim fait main vintage année ‘70 (80x110 cm) 60 € 100 € 10 € 

11937 Tapis d’Orient (175 x 140cm) 10 € 20 € 10 € 

11938 Tapis d’Orient (135 x 205cm) 60 € 80 € 10 € 

11939 Tapis Ispahan fait main(225 x 95 cm) 80 € 120 € 60 € 

11940 Tapis Persan Bakhtiar, fait main 80 € 120 € 60 € 

11941 Tapis d’Orient ancien (190x100cm) 60 € 80 € 40 € 
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DIMANCHE
04 AOÛT 2024

Bijoux & Mode, Vins, 
Timbres, Livres, Lustres

Lot 12654 

Sac Chanel Boy en cuir noir et 
ferronnerie en métal brossé

  2.400€ / 3.000€

Scannez ce QRCODE 
avec un smartphone 
Tous les lots en ligne
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

12000 Collier de perles de culture ovales de teinte rosée 
blanche et doré, fermoir bouée en or jaune 18 carats 

200 € 300 € 200 € 

12001 Bracelet de perles de culture poires fermoir en or 
blanc 18 carats serti de 2 diamants 

160 € 240 € 160 € 

12002 Paire de pendants d’oreilles en or jaune 18 carats 
sertie de diamants retenant des perles de culture 
poires 

200 € 300 € 200 € 

12003 Bague ancienne en or jaune 18 carats centrée d’une 
perle ronde dans un entourage de diamants taille 
ancienne 

300 € 400 € 240 € 

12004 Sautoir de perles avec fermoir en or jaune 18 carats 300 € 400 € 300 € 

12005 Paire de dormeuses en or jaune 9 carats retenant 
une perle 

60 € 80 € 40 € 

12006 Bague en or jaune 18 carats sertie de 3 perles 
rondes surmontées d’un petit diamant 

160 € 240 € 160 € 

12007 Collier de perles rondes et or jaune 18 carats serti de 
2 pierres blanches

1600 € 2000 € 1200 € 

12008 Collier perles choker, agrafe or blanc, brillants 
central +/-0,50 carat, 14 brillants =/- 1 carat, ferm.18 
carats

1100 € 1300 € 1100 € 

12009 Broche barette 1920 sertie de diamants taille an-
cienne & de perles boutons probablement fines sur 
or blanc 18 carats

700 € 900 € 700 € 

12010 Bague ancienne en or blanc 18 carats centrée d’une 
perle ronde épaulée de diamants taille rose

160 € 240 € 140 € 

12011 Perles à oreille, tige or blanc 18 carats, poussettes 
argent

140 € 300 € 140 € 

12012 Bracelet perles 3 rangs, intercalaires et fermoir or 
blanc 14 carats et serti de rubis et perles

550 € 750 € 550 € 

12013 Bracelet en or blanc 18 carats, perles et brillants 
(poids brut 20gr)

800 € 1200 € 800 € 

12014 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une perle et 
diamant

160 € 240 € 140 € 

12015 Collier cable en or blanc 18 carats retenant un 
pendentif en or blanc 18 carats serti de diamants et 
terminé par une perle de Tahiti 

300 € 400 € 300 € 

12016 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats 
retenant des perles de Tahiti 

160 € 240 € 160 € 

12017 Breloque/Pendentif en or jaune 18 carats retenant 
une perle grise baroque 

80 € 120 € 60 € 

12018 Breloque/Pendentif en or jaune 18 carats retenant 
une perle ronde de Tahiti 

80 € 120 € 80 € 

12019 Breloque/Pendentif en or jaune 18 carats retenant 
une perle grise baroque 

80 € 120 € 60 € 

12020 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats 
composées de 3 motifs hexagonaux pavés de 
diamants terminé par un motif poire en pampille 
sertissant une perle 

400 € 600 € 400 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

12021 Collier en or blanc 18 carats retenant un penden-
tif composé de 3 motifs hexagonaux pavés de 
diamants terminé par un motif poire en pampille 
sertissant une perle 

400 € 600 € 400 € 

12022 Bague en or blanc 18 carats centrée d’une perle 
dans une monture mouvementée 

100 € 200 € 100 € 

12023 Bague en or jaune 18 carats centrée d’une perle 
ronde épaulée de saphirs calibrés dans un entou-
rage de diamants

200 € 300 € 200 € 

12024 Bague «Toi & moi» sertie d’un saphir taille coussin et 
d’1 perle, anneau brillanté, or 18 carats

900 € 1100 € 900 € 

12025 Bague en or jaune 18 carats centrée d’une perle et 
de diamants taille rose

200 € 300 € 200 € 

12026 Collier double rang de perles avec fermoir en or 
jaune 18 carats

200 € 300 € 200 € 

12027 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats ser-
tie de perles rondes dans son écrin d’origine

200 € 300 € 200 € 

12028 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats 
serties de perles et diamants

300 € 400 € 300 € 

12029 Pendentif en or jaune 18 carats retenant une perle 
ronde surmontée d’une pierre blanche 

80 € 120 € 80 € 

12030 Collier de perles blanches baroques, animé d’un fer-
moir en or jaune 18 carats retenant deux grenouilles 
émaillées

600 € 800 € 600 € 

12031 Bague 1900 en platine sertie de diamants retenant 
une perle probablement fine 

500 € 600 € 500 € 

12032 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats 
retenant une perle ronde 

200 € 300 € 140 € 

12033 Pendentif en or jaune 18 carats sertie d’une perle 
blanche en forme de poire

40 € 60 € 30 € 

12034 Pendentif en or jaune 18 carats sertie d’une perle de 
Tahiti en forme de poire

40 € 60 € 30 € 

12035 Collier 3 rangs de perles avec fermoir Art déco en or 
blanc 18 carats serti de diamants

400 € 600 € 400 € 

12036 Collier de perles de culture, perles d’emeraude et 
rubis , avec fermoir en or jaune 14 carats

400 € 600 € 400 € 

12037 Collier de perles, fermoir en or blanc 18 carats serti 
de perles et de brillants

300 € 400 € 200 € 

12038 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats 
serties de perles et diamants 

600 € 800 € 600 € 

12039 Pendentif en or jaune 14 carats retenant une perle 
ronde

60 € 80 € 40 € 

12040 Pendentif en or jaune 18 carats retenant en son 
centre une perle dans un entourage étoilé de rubis 

200 € 300 € 160 € 

12041 Bague en or jaune 18 carats sertie de deux perles et 
de deux diamants taille rose

140 € 160 € 140 € 

12042 Barrette or jaune 14 carats sertie d’une perle fine, 
écrin, certificat

460 € 650 € 450 € 
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12043 Pendentif en or jaune 18 carats sertie d’une perle 
blanche en forme de poire

40 € 60 € 30 € 

12044 Collier de perles de culture, fermoir en or jaune 18 
carats

80 € 120 € 80 € 

12045 Boucles d’oreilles perle ‘Mabé’ (Ø1,4cm) blanc rosé 
dans un entourage d’or 18 carats

360 € 550 € 350 € 

12046 Broche ancienne en or jaune 18 carats à décor ajou-
ré d’un dragon tenant une perle dans sa gueule 

200 € 300 € 200 € 

12047 Double broche italienne dans le goût de l’antique 
en or jaune 18 carats sertie de saphir et rubis

2000 € 2600 € 2000 € 

12048 Broche barette ancienne en or rose 18 carats com-
posé un motif quadrilobé centrée pierre bleue dans 
un entourage de perles et de diamants taille rose

140 € 200 € 140 € 

12049 Broche ancienne en or jaune 18 carats sertie de 
diamants taille rose et de perles

200 € 300 € 200 € 

12050 Bague ancienne en or jaune 18 carats et platine 
partiellement ajourée, sertie de diamants taille rose 
et d’une perle

300 € 400 € 300 € 

12051 Broche et pendentif en or et en argent sertis de 
perles et de diamants taille rose

300 € 400 € 300 € 

12052 Broche volute Art Nouveau en or 18 carats et argent 
, sertie de diamants taillés en roses et petites perles. 
(Vers 1900)

600 € 800 € 600 € 

12053 Broche croissant de lune en or jaune 18 carats et 
argent sertie de perles et de roses de diamants 

300 € 400 € 240 € 

12054 Pendentif ancien en forme de papillon en or et 
argent, serti de diamants, d’une perle, de rubis et 
d’émeraudes cabochons (travail 19ème)

500 € 600 € 500 € 

12055 Broche ancienne représentant un insecte en or rose 
et argent, les ailes serties d’hématites et de perles, 
et le corps serti d’hématites 

300 € 400 € 300 € 

12056 Bague de style Art Déco en or blanc et jaune 18 
carats centrée d’un diamant dans un entourage de 
saphirs calibrés, monture ajourée ornée de dia-
mants taille rose TDD55

300 € 400 € 260 € 

12057 Deux pendentifs en or jaune, 18 carats, travail an-
cien, sertis de diamants taille rose et d’un saphir

400 € 600 € 300 € 

12058 Bague 1900 en or jaune et platine sertie de dia-
mants et de rubis calibrés TDD56

500 € 600 € 500 € 

12059 Broche pendentif d’époque Art Nouveau en or 
jaune 18 carats à décor de rubans entrelacés re-
haussé de motifs végétales ponctués de perles 

200 € 300 € 200 € 

12060 Bague ancienne en or jaune 18 carats sertie d’un 
plateau rond centré d’une émeraude bordée par 5 
diamants taille rose dans un motif d’étoile TDD54

400 € 600 € 300 € 

12061 Bague ancienne en or jaune 18 carats et argent 
sertie d’une émeraude et diamants

300 € 400 € 300 € 

12062 Collier en or jaune 18 carats orné un pendentif en or 
jaune émaillé de motifs bleus, blancs et noirs rete-
nant en pampille 3 perles de culture (travail 19ème, 
manque)

400 € 600 € 400 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

12063 Paire de boucles d’oreilles Napoléon lll en or jaune 
18 carats serties de corail

700 € 900 € 700 € 

12064 Camée en agate, monture or 18 carats, signé Morelli 
pour Nicolas Morelli 1771-1838

400 € 600 € 400 € 

12065 Croix pendentif Art Déco en platine pavée de dia-
mants taille ancienne et de saphirs ronds, manque 
1 diamant

1000 € 1600 € 1000 € 

12066 Bague ‘toi & moi’ ancienne en or jaune 18 carats 
sertie de diamants taille ancienne

500 € 700 € 500 € 

12067 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un diamant 
ovale ancienne taille épaulé de 2 pierres rouges 

200 € 300 € 200 € 

12068 Broche ancienne en or jaune 18 carats sertie de 
perles et d’1 saphir (manques)

80 € 120 € 80 € 

12069 Lot de 3 pendentifs en or jaune 18 carats dont 1 Art 
Nouveau signé

120 € 180 € 100 € 

12070 Bague 1900 en or jaune 18 carats centrée d»un sa-
phir épaulé de 2 diamants taille ancienne dans un 
décor ajouré et pavé de diamants taille rose 

800 € 1200 € 800 € 

12071 Broche «Abeille» 19e en or jaune 18 carats sertie 
d’un perle, saphir, rubis et diamants 

1600 € 2000 € 1500 € 

12072 Bague en or jaune 18 carats centrée d’une amé-
thyste ovale dans un entourage de roses

200 € 300 € 200 € 

12073 Collier Art Nouveau en or jaune 18 carats serti de 
diamants et d’une perle

1500 € 2000 € 1500 € 

12074 Broche époque Napoléon III sertie de diamants 
taille rose (Ø4cm), or rose 18 carats, adaptable sur 
un bracelet

1900 € 2200 € 1900 € 

12075 Collier Belle époque en or jaune 18 carats et platine 
formé d’une chaîne et d’un pendentif ovale serti de 
diamants taille rose et de saphirs calibrés, le tout 
surmonté d’un noeud, travail vers 1920

800 € 1200 € 800 € 

12076 Pendentif en or 18 carats, une croix sertie de perles 80 € 120 € 80 € 

12077 Bague ancienne en or blanc 18 carats centrée d’une 
pierre rose synthétique entourée de diamants taille 
rose

300 € 400 € 300 € 

12078 Bague des années 40 en or blanc et platine sertie 
de 5 diamants

240 € 300 € 240 € 

12079 Collier Belle époque en or et argent serti de dia-
mants taille rose et perles

300 € 400 € 300 € 

12080 Bague ancienne en or blanc et platine centrée d’un 
diamant taille ancienne dans un double entourage 
de saphirs calibrés et de diamants taille rose

800 € 1200 € 800 € 

12081 Broche plaque Art Deco en or blanc 18 carats sertie 
de diamants taille rose 

600 € 800 € 600 € 

12082 Paire de puces d’oreilles en or jaune 18 carats et pla-
tine serties de diamants taille ancienne en serti clos

200 € 300 € 200 € 

12083 Bague toi et moi en or jaune 18 carats et platine 
sertie de diamants taille rose 

160 € 240 € 140 € 
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12084 Bague ancienne en or jaune 18 carats et platine 
sertie d’un saphir et d’une perle, tous 2 épaulés de 
diamants taille rose 

200 € 300 € 200 € 

12085 Pendentif Art Déco en or blanc 18 carats centré 
d’un diamant taille ancienne dans un pavage 
alterné de saphirs calibrés et de diamants taille rose 
avec sa chaine 

800 € 1200 € 800 € 

12086 Bague ancienne en or jaune 18 carats centrée 
d’une pierre blanche et épaulée de 2 autres (travail 
français)

100 € 160 € 100 € 

12087 Broche chambrière en or jaune 18 carats pavée de 
roses de diamants et de saphirs calibrés

160 € 240 € 160 € 

12088 Bague ancienne en or jaune 18 carats et platine 
à plateau circulaire ajouré serti de diamants taille 
ancienne

300 € 400 € 300 € 

12089 Bague ancienne en or jaune 18 carats et platine 
de forme mouvementée sertie de pierres rouges 
(travail français ancien)

160 € 240 € 160 € 

12090 Bague ancienne Toi et Moi en or jaune 18 carats et 
platine retenant un saphir, une perle ronde épaulés 
de diamants taille rose 

140 € 200 € 140 € 

12091 Bague Art déco en or jaune 18 carats, sertie de dia-
mants et saphir calibré

1400 € 2000 € 1400 € 

12092 Paire de dormeuses anciennes en or blanc et jaune 
18 carats à motif ajouré de feuillages pavés de pe-
tites roses 

200 € 300 € 200 € 

12093 Bague jarretière en or blanc 18 carats et platine 
sertie de 5 diamants taille ancienne 

400 € 600 € 400 € 

12094 Bague en or 14 carats sertie d’un camée 80 € 120 € 80 € 

12095 Bague Art Déco en or blanc 14 carats centrée d’un 
diamant rond taille ancienne dans un plateau à 
décor géométrique ponctué de diamants 

400 € 600 € 400 € 

12096 Bague en or jaune 18 carats centré d’un saphir et 
d’un rubis navette dans un entrelac de diamants 

200 € 300 € 200 € 

12097 Epingle à cravate en or jaune 14 carats représentant 
un dragon retenant une perle dans ses serres 

80 € 120 € 80 € 

12098 Epingle à cravate en or jaune 18 carats et platine re-
présentant un fer à cheval serti de diamants taillés 
en roses

100 € 160 € 100 € 

12099 Broche, cristal anglais en or jaune 18 carats serti de 
diamants taille rose et pierres rouges 

300 € 400 € 260 € 

12100 Bague marquise en or jaune 18 carats et argent 800 
millièmes, rubis ovales facettés et roses de dia-
mants à l’entourage.

400 € 600 € 400 € 

12101 Broche ancienne en or jaune et argent sertie de 
diamants taille ancienne et taille rose

500 € 600 € 400 € 

12102 Bague ancienne en forme de noeud en or jaune 18 
carats sertie de diamants taille rose et de perles 

300 € 400 € 300 € 

12103 Bague ancienne en or rose 18 carats et platine or-
née d’un diamant taille rose en serti griffe TDD58

240 € 300 € 160 € 
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12104 Broche «Cor de chasse» en or jaune 18 carats sertie 
d’un cristal anglais

700 € 900 € 700 € 

12105 Bague ancienne en or jaune 18 carats et platine 
centrée d’une pierre rouge taille émeraude dans un 
entourage de diamants taille rose

400 € 600 € 400 € 

12106 Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants 
(central +/- 0,50 carats)

600 € 800 € 500 € 

12107 Pendentif croix orthodoxe en or jaune 18 carats 
retenu par une chaine en or jaune 18 carats

300 € 400 € 300 € 

12108 Bague en or 18 carats et platine centrée d’un saphir 
rose épaulé de deux diamants taille ancienne 

300 € 400 € 300 € 

12109 Alliance américaine Art Deco en platine et dia-
mants taille rose 

200 € 300 € 200 € 

12110 Bague marquise ancienne en or blanc 18 carats et 
platine sertie de saphirs blancs et bleus 

240 € 300 € 240 € 

12111 Boucles d’oreilles, 1gr or 18 carat + argent sertie de 
diamants taille rose

600 € 800 € 600 € 

12112 Bague en or jaune 18 carats centrée d’une pierre 
rouge entourée de diamants taille rose

100 € 160 € 100 € 

12113 Bague ancienne en or jaune 18 carats centrée d’une 
perle probablement fine

140 € 200 € 140 € 

12114 Bague Toi et Moi vers 1900 en or jaune et blanc 
18 carats sertie d’une pierre rouge et d’une perle 
ronde, le tout souligné de diamants taille rose.

200 € 300 € 200 € 

12115 Bague toi et moi en or jaune et blanc 18 carats 
centrée d’un diamant taille ancienne et d’un saphir 
rond 

300 € 400 € 240 € 

12116 Bague ancienne en or jaune et platine à plateau 
polylobé et ajouré serti de diamants taille ancienne 
et taille rose

200 € 300 € 160 € 

12117 Bague marquise début 20è sertie de saphirs bleu 
intense non chauffé et de +/- 1,40 carats de brillants 
taille ancienne, or rose 18 carats

1800 € 2000 € 1800 € 

12118 Broche papillon émaillée sertie de petits brillants or 
18 carats

1200 € 1400 € 1200 € 

12119 Pendentif en or jaune 18e carats fin 19e 160 € 240 € 140 € 

12120 Bague 1900 fleur en or jaune 18 carats et platine 
centrée d’un rubis rond dans un entourage de dia-
mant taille rose 

300 € 400 € 300 € 

12121 Bracelet ancien en or 14 carats, poids 15,8gr 600 € 800 € 600 € 

12122 Bague ancienne en or et argent sertie de diamants 
taille rose

200 € 300 € 200 € 

12123 Bague ancienne en or blanc centrée d’une pierre 
bleue synthétique et rose de diamants

100 € 160 € 100 € 

12124 Broche pendentif en or 18 carats, représentant un 
dragon tenant une perle dans sa bouche

240 € 360 € 200 € 

12125 Bague ancienne en or rose 18 carats centrée d’une 
plaque de calcédoine non gravée

160 € 240 € 140 € 
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12126 Importante broche pendentif 19è, système amo-
vible, or jaune 18 carats et argent sertie de nom-
breux diamants et de 2 perles probablement fine 
(6X5cm)

1900 € 2200 € 1900 € 

12127 Epingle à cravate en or jaune 18 carats retenant une 
intaille à décor de scène mythologique

100 € 160 € 100 € 

12128 Lot de 3 épingles et une broche en or et argent 
serties de pierres blanches, de pierres dures taillées 
et d’une perle ronde

400 € 600 € 300 € 

12129 Broche ancienne en argent et or sertie de dia-
mants, taille ancienne (épingle démontable pour 
être portée en pendentif)

600 € 800 € 600 € 

12130 Bague ancienne en or rose 18 carats sertie de perles 
et demi perles

160 € 240 € 140 € 

12131 Lot de 2 pendentifs en or 14 carats et camée 20 € 40 € 20 € 

12132 Bracelet et médaillon en or jaune 18 carats et émail, 
travail français ancien, petits sauts à l’émail

3000 € 4000 € 2400 € 

12133 Bague en or antique 300 € 500 € 300 € 

12134 Bague Art Déco en or blanc 18 carats centrée d’un 
diamant ovale ancienne taille dans un pavage ajou-
ré de diamants taille ancienne

1000 € 1600 € 1000 € 

12135 Paire de puces d’oreilles en or jaune 18 carats et 
platine serties de diamants taille rose

120 € 160 € 120 € 

12136 Petit sceau en pierre dure, sculpté et monture en 
or, période antique

100 € 160 € 100 € 

12137 Bague navette ancienne en or jaune 14 carats et 
platine centrée d’une pierre verte épaulée de 4 
perles rondes supposées fines

200 € 300 € 200 € 

12138 Bague ancienne en or blanc 18 carats centrée d’un 
diamant taille brillant ancienne d’environ 0,75ct 
dans un entourage de volutes pavées de diamants 
(poids total estimé des diamants environ 1,15ct)

1200 € 1600 € 1200 € 

12139 Bague en or blanc 18 carats centrée d’une perle 
ronde dans un entourage de diamants taille brillant

200 € 300 € 200 € 

12145 Collier en or jaune et blanc 18 carats partiellement 
articulé, le décolleté entièrement pavé de diamants 

1000 € 1600 € 1000 € 

12146 Paire de boucles d’oreilles en or jaune et blanc 18 
carats serties de diamants 

240 € 300 € 240 € 

12147 Bague jonc en or jaune 18 carats sertie de nom-
breux brillants

950 € 1200 € 950 € 

12148 Important collier en or jaune 18 carats retenant de 
nombreux diamants de couleurs allant de blanc à 
orange (pour environ 14 cts) et un diamant plus im-
portant, taille rectangle à pans coupés, de couleur 
fancy yellow pesant 1,20 ct (certificat GIA)

10000 € 16000 € 10000 € 

12149 Bague bombée en or jaune 18 carats partiellement 
ajourée et sertie de diamants 

200 € 300 € 200 € 

12150 1/2 alliance américaine en or jaune 18 carats sertie 
de diamants taille brillant 

400 € 600 € 300 € 
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12151 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un diamant 
retenu par 2 brins entrelacés

200 € 300 € 160 € 

12152 Bague solitaire en or jaune 18 carats centrée d’un 
diamant taille brillant 

200 € 300 € 200 € 

12153 Bague solitaire en or jaune 18 carats centrée d’un 
diamant taillé en brillant 

100 € 160 € 100 € 

12154 Bague solitaire en or jaune 18 carats sertie d’un 
diamants taille brillant d’environ 0,10 carats épaulé 
de 6 diamants taille brillant

200 € 300 € 200 € 

12155 Bague des années 60 en or rose 18 carats à motif 
central en volutes centré d’un diamant taille brillant 
d’environ 0,3ct

400 € 600 € 400 € 

12156 Pendentif en or blanc 18 carats serti de diamants 300 € 400 € 300 € 

12157 Paire de pendants d’oreilles en or blanc 18 carats 
retenant un diamant taille brillant

240 € 300 € 240 € 

12158 Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants 
blanc et noir 

1200 € 1600 € 1200 € 

12159 Broche en platine Art Déco sertie de diamants taille 
brillants

600 € 800 € 500 € 

12160 Bracelet jonc en or blanc 18 carats serti de dia-
mants taille brillant pour environ 2,5 carats

1400 € 2000 € 1400 € 

12161 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un diamant 
taille navette 

1000 € 1500 € 1000 € 

12162 Diamant taille brillant, 2 carats 2, G, VS2 proportion, 
pas de fluorescence

12000 € 15000 € 12000 € 

12163 Bague solitaire en or blanc 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant d’environ 0,40ct

400 € 600 € 400 € 

12164 Alliance américaine en platine ornée de diamants 
taillés en brillants TDD53

500 € 700 € 500 € 

12165 Bague ruban en or blanc 18 carats sertie de dia-
mants taille brillant, travail français TDD52

600 € 800 € 500 € 

12166 Demi alliance en or blanc 18 carats sertie de 7 dia-
mants (travail français)

400 € 600 € 330 € 

12167 Bague en or blanc 14 carats sertie de nombreux 
petits brillants,TDD 54

200 € 300 € 200 € 

12168 Bague de style Art Déco en or blanc 18 carats sertie 
de diamants dont un de +/- 0,6 carat

3000 € 4000 € 3000 € 

12169 Bracelet en or blanc 18 carats, serti de diamants 
taille brillant (L17,8cm)

1400 € 1600 € 1300 € 

12170 Pendentif en or blanc 18 carats représentant une 
clé sertie de 6 diamants taille brillant

200 € 300 € 200 € 

12171 Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants 600 € 800 € 600 € 

12172 Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants 
taille brillant

700 € 900 € 700 € 

12173 Broche, pendentif bouquet stylisé serti de brillants 1200 € 1400 € 1200 € 

12174 Pendentif en or blanc 18 carats serti de diamants 400 € 600 € 400 € 
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12175 Demi alliance américaine en or blanc 18 carats ser-
tie de 13 diamants, taille princesse en serti rail

400 € 600 € 360 € 

12176 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un pavage de 
diamants 

300 € 400 € 300 € 

12177 Bague en or blanc 18 carats sertie de plusieurs 
diamants

1000 € 1500 € 1000 € 

12178 Demi alliance américaine en or blanc 14 carats ser-
tie de petits diamants TDD55

160 € 240 € 160 € 

12179 Bague jonc en or jaune et blanc 18 carats ornée 
d’un pavage de diamants taille brillant , envrion 1 
carat

400 € 600 € 400 € 

12180 Bague solitaire en or blanc 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant d’environ 1ct

1000 € 1600 € 1000 € 

12181 Bague fleur en or blanc 18 carats sertie de diamants 220 € 300 € 220 € 

12182 Bague solitaire en or blanc 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant d’environ 0,25ct

200 € 300 € 200 € 

12183 Bague «toi  & moi» ancienne, sertie de 2 brillants, 
anneau ciselé et brillanté, or 14 carats

800 € 1000 € 800 € 

12184 Bague en or jaune et blanc 18 carats à décor de 
godrons sertis de diamants 

200 € 300 € 200 € 

12185 Bracelet jonc ouvrant en or blanc 18 carats serti de 
diamants taille brillant

1400 € 1800 € 1400 € 

12186 Bague en or blanc 14 carats et pierres blanches 80 € 120 € 60 € 

12187 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats 
serties d’un diamant taille brillant

160 € 240 € 140 € 

12188 Demi alliance américaine en platine sertie de dia-
mants, taille ancienne

300 € 400 € 300 € 

12189 Bague en or 18 carats sertie de petits diamants 
dans 2 coeurs

300 € 500 € 300 € 

12190 Pendentif en or jaune 18 carats retenant en serti 
clos un diamant taille brillant ancienne d’environ 
0,65ct

500 € 700 € 500 € 

12191 Bague en or jaune 18 carats retenant un diamant 
taille brillant d’environ 0,20ct 

200 € 300 € 200 € 

12192 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 8 carats 40 € 80 € 20 € 

12193 Bague jonc en or jaune 18 carats sertie de diamants 
jaunes 

300 € 400 € 300 € 

12194 Bague en or jaune 18 carats sertie de 5 diamants 
taille ancienne

500 € 700 € 500 € 

12195 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats 
représentant une ligne sertie de pierres blanches

160 € 240 € 160 € 

12196 Chevalière en or 18 carats sertie d’un brillant de +/- 
0,60 carats

600 € 800 € 500 € 

12197 Bague bandeau en or jaune 18 carats sertie de 2 
lignes de diamants taille brillant entrecoupé d’’une 
ligne de diamants cognac, travail français TDD56

500 € 700 € 500 € 

12198 Bague jonc en or jaune et blanc 18 carats pavée de 
diamants taille 8x8, TDD55

300 € 400 € 300 € 
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12199 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats styli-
sant une fleur sertie de diamants 

100 € 160 € 100 € 

12200 Collier en or jaune 18 carats retenant un élément à 
décor d’un ruban en mouvement serti de diamants 
taille baguette

1200 € 1600 € 1200 € 

12201 Pendentif en or jaune 18 carats serti de diamants 200 € 300 € 200 € 

12202 Bague djula en or rose 18 carats sertie de diamants 600 € 700 € 600 € 

12203 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats en 
forme de coeur serties de diamants

80 € 120 € 80 € 

12204 Bague couronne en or rose 14 carats sertie de dia-
mants taille brillants 

600 € 800 € 500 € 

12208 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un saphir 
entouré de diamants en serti rail et épaulé de 2 
saphirs 

300 € 400 € 300 € 

12209 Importante bague en or jaune 18 carats sertie de 
nombreux saphirs et rubis 

1200 € 1600 € 1200 € 

12210 Bracelet jonc rigide en or jaune 18 carats serti de 2 
saphirs ovales facettés et 2 diamants taille brillant 

600 € 800 € 600 € 

12211 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un saphir 
oval épaulé de diamants 

160 € 240 € 160 € 

12212 Chaine en or jaune 18 carats retenant un pende-
nitf serti d’un saphir ovale faceté surmonté d’un 
diamant 

400 € 600 € 400 € 

12213 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un saphir, 
entourage de 2 lignes de pierres blanches

160 € 240 € 160 € 

12214 Bague en or jaune et blanc 18 carats centrée d’un 
saphir ovale et bordé de deux petits diamants 

160 € 240 € 140 € 

12215 Bracelet en or jaune 18 carats serti de nombreux 
saphirs disposés en fleurs et de taille poire, rond et 
ovale 

1200 € 1600 € 1200 € 

12216 Pendentif en or jaune 18 carats centré d’un saphir 
foncé dans un entourage de pierres blanches 

200 € 300 € 200 € 

12217 Bague Marguerite en or jaune sertie d’un saphir 
bordé de diamants 

160 € 240 € 160 € 

12218 Bague en or jaune 18 carats sertie de saphirs taille 
navette entrecoupés de diamants 

160 € 240 € 160 € 

12219 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats 
retenant un saphir et un diamant

160 € 240 € 160 € 

12220 Bague 2 ors, 18 carats sertie d’un saphir taille poire 
et d’un diamant rond TDD54

300 € 400 € 240 € 

12221 Pendentif en or jaune 18 carats retenant un Onyx 
ovale facetté

100 € 160 € 100 € 

12222 Demi alliance en or jaune 18 carats sertie en alter-
nance de saphirs et pierres blanches 

120 € 200 € 120 € 

12223 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un saphir 
navette entourée de diamants

200 € 300 € 160 € 

12224 Bracelet souple en or jaune 14 carats, à maille che-
vrons, la partie centrale sertie d’un rang de saphirs 
ronds soulignés de diamants taille 8x8

600 € 800 € 500 € 
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12225 Bague en or jaune 18 carats centrée d’une ligne de 
saphirs calibrés et de diamants taille brillant

800 € 1200 € 800 € 

12226 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un saphir taille 
oval bordé de 2 diamants 

160 € 240 € 120 € 

12227 Pendentif en or jaune 18 carats d’un saphir foncé 
dans un entourage de pierres blanches 

200 € 300 € 200 € 

12228 Bague en or jaune, 18 carats sertie d’une pierre 
bleue

80 € 120 € 60 € 

12229 Bague en or jaune 18 carats ornée en son centre 
d’un saphir hexagonal épaulé de 2 gradins de dia-
mants TDD50

200 € 300 € 200 € 

12230 Bague en or jaune 18 carats sertie de 3 saphirs taille 
poire et d’une ligne de diamants TDD55

600 € 800 € 500 € 

12231 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un saphir 
foncé taille ovale 

160 € 240 € 160 € 

12232 Paire de boucles d’oreilles en or jaune, 18 carats 
sertie de saphir 

120 € 180 € 80 € 

12233 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un saphir 
dans un double entourage de diamants taille bril-
lant et de saphirs ronds

400 € 600 € 400 € 

12234 Bague marguerite en or jaune 18 carats centré d’un 
saphir ovale dans un entourage de diamants taille 
brillant

300 € 400 € 300 € 

12235 Bague Marquise ancienne en or jaune 18 carats et 
platine centrée d’un saphir ovale dans un entou-
rage de diamants taille rose

400 € 600 € 400 € 

12236 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un saphir 
épaulée de diamants 

200 € 300 € 160 € 

12237 Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants et 
d’un saphir

600 € 800 € 600 € 

12238 Bague en or blanc 18 carats sertie de saphirs et de 
diamants taille brillant et navettes, TDD 55

1200 € 1800 € 1000 € 

12239 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un saphir dans 
un double entourage de diamants taille 8x8

500 € 700 € 500 € 

12240 Bracelet souple en or blanc 18 carats centré de 
maillons de taille dégressive sertis de diamants 
taille brillants et de saphirs ronds

1400 € 1800 € 1400 € 

12241 Bague en or blanc 18 carats sertie de saphir et 
diamants 

500 € 600 € 500 € 

12242 Bague or blanc, 18 carats sertie d’un saphir ovale 
bleu intense et de petits brillants

900 € 1100 € 900 € 

12243 Bague jonc en or blanc 18 carats centrée d’un 
saphir taille ovale d’environ 4ct épaulé de diamants 
taille brillant

3000 € 4000 € 3000 € 

12244 Bague en or blanc 18 carats sertie de saphirs et de 
brillants, TDD52

500 € 700 € 400 € 

12245 Bague fleur en or blanc 18 carats centrée d’un dia-
mant taille brillant, les pétales ponctués de saphirs 
taille poire et de diamants taille brillant TDD65

500 € 600 € 500 € 
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12246 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un saphir taille 
ovale de 7 carats de deux diamants taille triangle 

3000 € 4000 € 3000 € 

12247 Bracelet souple en or blanc 18 carats serti de sa-
phirs ovales

400 € 600 € 400 € 

12248 Bracelet souple formé de motif floraux sertis de 
rubis et brillants or blanc 18 carats

1900 € 2200 € 1900 € 

12249 Broche en or blanc 18 carats sertie de rubis et dia-
mants 

500 € 600 € 500 € 

12250 Bague Marguerite en or jaune 18 carats centrée 
d’un rubis ovale dans un double entourage de dia-
mants taille brillant et de rubis sertis en rail

600 € 800 € 600 € 

12251 Collier des années 80 en or jaune 18 carats serti de 
diamants et rubis

3000 € 4000 € 3000 € 

12252 Bague en or jaune 18 carats centré d’un petit rubis 
et d’un diamant taille brillant TDD52

140 € 200 € 140 € 

12253 Bague mouvementée en or jaune et blanc 18 carats 
sertie de rubis navettes et de diamants 

200 € 300 € 200 € 

12254 Bague en or jaune 9 carats sertie de pierres 
blanches et rubis ronds

100 € 160 € 100 € 

12255 Bague Pompadour en or blanc 18 carats centrée 
d’un rubis ovale d’environ 5 carats dans un entou-
rage de diamants taille brillant, rubis probablement 
chauffé

1400 € 1600 € 1200 € 

12256 Chaine et pendentif en or jaune 18 carats retenant 
un rubis taille poire et deux diamants 

300 € 400 € 300 € 

12257 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un rubis rond 
épaulée de diamants

80 € 120 € 80 € 

12258 Bague en or jaune 18 carats représentant une fleur 
sertie de rubis 

200 € 300 € 200 € 

12259 Bague en or jaune et blanc 18 carats sertie de 3 
rubis taille navette

200 € 300 € 200 € 

12260 Bague marguerite en or jaune 18 carats orné d’un 
rubis taille ovale dans un entourage de diamants 
taille brillant TDD55

600 € 800 € 600 € 

12261 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats rete-
nant un rubis navette dans un motif mouvementé 
serti de diamants 

240 € 300 € 200 € 

12262 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un rubis ova-
le épaulé de diamants 

200 € 300 € 200 € 

12263 Bague en or jaune 18 carats centrée de 3 saphirs 
roses taille navette et d’une ligne de 5 saphirs roses 
ronds en serti rail

200 € 300 € 160 € 

12264 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un rubis ova-
le sertie de diamants taille brillant

600 € 800 € 600 € 

12265 Bague en or jaune 18 carats serti d’un rubis ovale 
épaulé de 6 diamants 

400 € 600 € 400 € 

12269 Bague en or jaune 18 carats centrée d’une éme-
raude rectangulaire épaulée par 6 diamants taille 
brillant 

400 € 600 € 400 € 
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12270 Bague marguerite en or jaune 18 carats centrée 
d’une émeraude ovale dans un entourage de dia-
mants taille brillant

400 € 600 € 400 € 

12271 Pendentif en or jaune 18 carats centré d’une éme-
raude entourée de diamants 

300 € 400 € 240 € 

12272 Bague en or jaune 18 carats sertie d’émeraudes 
taille ovale et poire

200 € 300 € 200 € 

12273 Bague en or jaune 18 carats centrée d’une éme-
raude dans un entourage de pierres blanches

400 € 600 € 400 € 

12274 Bague en or jaune et blanc 18 carats sertie en ligne 
de 4 émeraudes rondes et 3 diamants 

200 € 300 € 160 € 

12275 Bague en or jaune 18 carats centrée d’une éme-
raude dans un entourage de diamants épaulées 
d’émeraudes calibrées

200 € 300 € 200 € 

12276 Bague en or jaune 18 carats traversée d’une ligne 
d’émeraudes calibrés épaulée de diamants 

200 € 300 € 200 € 

12277 Bague en or jaune 18 carats composée d’une éme-
raude ronde et d’un diamant taillé en brillant 

160 € 240 € 160 € 

12278 Bague or jaune et blanc, 18 carats centrée d’une 
émeraude 

200 € 300 € 160 € 

12279 Bague en or blanc 18 carats centrée d’une éme-
raude dans un entourage de diamants

600 € 800 € 600 € 

12280 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats cen-
trées d’une émeraude taille ovale dans un entou-
rage de diamants 

300 € 400 € 200 € 

12281 Bague en or blanc 18 carats centrée d’une éme-
raude taille émeraude dans un entourage de dia-
mants taille brillant

400 € 600 € 300 € 

12282 Bague en or blanc 18 carats, émeraudes carrées, 
diamants et un cabochon d’aigue marine TDD54

600 € 800 € 600 € 

12283 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une émeraude 
et diamants taille brillant et baguette 

1000 € 1600 € 1000 € 

12284 Pendentif ‘Art Déco’ serti de diamants, taille brillant 
et rose centré d’une émeraude et sa chaine or 
blanc 18 carats

1100 € 1300 € 1100 € 

12285 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une émeraude 
taille émeraude

100 € 160 € 100 € 

12286 Bague en or blanc 18 carats sertie de lignes croisées 
, l’une d’émeraudes rondes et l’autre de diamants 
taille brillant

300 € 400 € 300 € 

12287 Bague bandeau sertie de brillants et de 3 éme-
raudes, écrin

1900 € 2200 € 1900 € 

12288 Bague or blanc 18 carats sertie d’1 émeraude forme 
goutte +/-1cm, probablement épaulée de 2 brillants

1400 € 1600 € 1400 € 

12289 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats 
serties d’émeraude brut

800 € 1200 € 800 € 

12290 Bague bandeau en or jaune 18 carats centrée d’un 
saphir, d’un rubis et d’une émeraude en demi clos 
et entourés de 2 lignes de diamants taille brillant 
TDD51

500 € 600 € 500 € 
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12291 Bracelet jonc en or jaune 18 carats présentant en 
serti clos des diamants taille brillant, des éme-
raudes et des saphirs, travail de l’atelier Elen Larce-
beau

1400 € 2000 € 1400 € 

12292 Bague or jaune 14 carats sertie de brillants, rubis, 
saphirs, émeraude

460 € 650 € 450 € 

12293 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats ser-
ties d’un rubis, d’une émeraude et d’un saphir

160 € 240 € 160 € 

12294 Broche ancienne en or blanc, diamants taille bril-
lant, émeraudes et rubis

800 € 1200 € 700 € 

12295 Bague en or jaune et blanc 18 carats centrée d’un 
rubis, d’un saphir et d’une émeraude calibrés et 
épaulés de 2 motifs ajourés pavés de diamants 8x8

240 € 300 € 240 € 

12296 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un grenat 
épaulé de deux diamants taille princesse  TDD56

400 € 600 € 330 € 

12297 Bague ancienne en or blanc 18 carats centrée d’un 
saphir blanc 

200 € 300 € 200 € 

12298 Pendentif en or jaune 18 carats serti de pierres 
blanches

100 € 160 € 100 € 

12299 Bague solitaire en or jaune 18 carats sertie d’une 
pierre blanche

140 € 180 € 140 € 

12300 Chaine et pendentif en or blanc 14 carats retenant 
une pierre blanche dans un entourage de pierres 
blanches

160 € 240 € 160 € 

12301 Paire de créoles en or jaune et blanc 18 carats 160 € 240 € 160 € 

12302 Pendentif en or jaune 18 carats centré d’une pierre 
blanche

80 € 120 € 80 € 

12303 Pendants d’oreilles en or jaune 18 carats retenant 
des pierres blanches rondes

100 € 160 € 100 € 

12304 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats 
serties d’émail noir et de pierres blanches 

200 € 300 € 160 € 

12305 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats 
retenant une pierre rose taillée en coeur

60 € 80 € 60 € 

12306 Broche «Libellule» en or blanc 18 carats sertie de 
saphir et diamants

300 € 400 € 300 € 

12307 Collier rigide en or blanc 18 carats serti de diamants, 
améthyste et saphir rose

2000 € 3000 € 2000 € 

12308 Paire de boucles d’oreilles «Marina b» en or jaune 18 
carats serties d’amethyste, onyx et diamants

2600 € 3000 € 2600 € 

12309 Bague chevalière en or blanc, 18 carats sertie d’une 
améthyste à plateau plat, travail des années ‘70

500 € 600 € 500 € 

12310 Bague en or jaune 18 carats sertie d’une améthyste 
ovale

100 € 160 € 100 € 

12311 Pendentif en or jaune 18 carats serti d’une amé-
thyste taille ovale 

100 € 160 € 80 € 

12312 Bracelet en or jaune 18 carats orné de 4 motifs 
composés d’une améthyste factetée entre 2 boules 
d’or 

100 € 200 € 100 € 
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12313 Chaîne en or 18 carats avec pendentif en améthyste 
monté argent

300 € 400 € 240 € 

12314 Bague en or rose 18 carats centrée d’une améthyste 
taillle émeraude

200 € 300 € 200 € 

12315 Paire de clips d’oreilles en or jaune 14 carats ornés 
des pierres synthétiques de forme carrée à pans 
coupés

200 € 300 € 200 € 

12316 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une améthyste 
et diamants

500 € 700 € 500 € 

12317 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats 
serties d’amethyste et diamants 

600 € 800 € 600 € 

12318 Bague tourbillon or blanc 14 carats sertie de 2 tour-
malines rose de +/-1 carat de brillants

700 € 900 € 700 € 

12319 Paire de dormeuses en or jaune représentant un 
élephant serti d’une pierre rose 

160 € 240 € 120 € 

12320 Bague en or blanc 18 carats composée de brins pa-
vés de diamants taille brillant retenant une citrine 
et grenat taille ovale (travail français)

500 € 600 € 500 € 

12321 Collier en or jaune 18 carats orné d’un pendentif 
serti de diamants retenant une citrine mobile 
facettée

300 € 500 € 300 € 

12322 Bague chevalière en or jaune, 18 carats sertie d’une 
importante citrine facettée, travail des années ‘70

500 € 600 € 500 € 

12323 Bague pompadour, une tourmaline rose entourée 
de brillants, or jaune 18 carats

1700 € 1900 € 1700 € 

12324 Bague en or jaune 14 cartas sertie de lignes de rubis 
et de lignes de pierres blanches en alternance

120 € 200 € 120 € 

12325 Bague en or rose 18 carats centrée d’une tourma-
line rose ovale épaulée de diamants cognacs taillés 
en brillants TDD54

400 € 600 € 300 € 

12326 Bague criso en or blanc 18 carats sertie d’une citrine 
taille fantaisie et diamants

400 € 600 € 400 € 

12327 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un cabochon 
de jade dans un entourage de diamants taille bril-
lant TDD54

1000 € 1500 € 600 € 

12328 Bague cocktail en or blanc et jaune 18 carats cen-
trée d’une pierre verte TDD60

200 € 300 € 200 € 

12329 Pendentif en or jaune 18 carats serti de pierre de 
couleur 

200 € 300 € 200 € 

12330 Bague en or jaune 18 carats retenant 5 pierres de 
couleurs en serti rail TDD57

400 € 600 € 400 € 

12331 Bague en or blanc 18 carats centrée d’un grenat 
facetté dans un entourage géométrique pavé de 
diamants 

400 € 600 € 400 € 

12332 Broche moderniste en or jaune 18 carats sertie d’un 
quartz rutile

300 € 400 € 240 € 

12333 Paire de broches «Chat» en or jaune 18 carats serties 
de cabochon en quartz rose

400 € 600 € 400 € 

12334 Pendentif Louis Vuitton en or blanc 18 carats serti 
de diamants

2000 € 3000 € 2000 € 
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12335 Pendentif à monture ajouré en or jaune 18 carats 
orné d’une goutte de corail peau d’ange dans un 
entourage de rubis 

300 € 400 € 300 € 

12336 Camée en corail rose à décor de femme 40 € 60 € 10 € 

12337 Paire de boucles d’oreilles en corail rouge et or 
jaune 18 carats

500 € 600 € 500 € 

12338 Collier en or jaune 18 carats serti de goutte de corail 200 € 300 € 200 € 

12339 Broche «Cerise» en or 14 carats sertie de corail et 
jadeite 

1000 € 1500 € 1000 € 

12340 Bague entourage or blanc 18 carats, un cabochon 
de corail de +/- 1,3cm entouré de brillants belle 
pureté & couleur

1100 € 1300 € 1100 € 

12341 Boucles d’oreilles fleur de corail peau d’ange (Ø+/-
2,2cm), un brillant central, or blanc 18 carats

1400 € 1600 € 1400 € 

12342 Parure transformable en or jaune 18 carats compo-
sée d’un collier et d’un bracelet pouvant se transfor-
mer en sautoir, sertis de perle de corail

1000 € 1500 € 1000 € 

12343 Boucles d’oreilles, chutte de brillants (H6cm) or 
jaune et blanc 18 carats, gouttes de cornaline

1700 € 1900 € 1700 € 

12344 Broche 1900 en or jaune 18 carats sertie d’un scara-
bée égyptien 

400 € 600 € 400 € 

12345 Broche figurant 2 fleurs d’ églantier en bouquet sur 
une branche or jaune 14 carats, écrin

950 € 1100 € 950 € 

12346 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un cabochon 
d’opale TDD53

400 € 600 € 400 € 

12347 Broche figurant une fleur, centrée d’une impor-
tante opale noire (2X1,5cm), entourée de pétales 
stylisés et de perles

1300 € 1500 € 1300 € 

12348 Bague entourage or blanc 14 carats sertie d’une 
opale de 1,6X1,1 et de 1 carat de brillants

1300 € 1500 € 1300 € 

12349 Pendentif en or jaune 18 carats serti d’un cabochon 
de jade et diamants

300 € 400 € 300 € 

12350 Bague en or blanc 18 carats centrée d’une opale 
Arlequin dans un entourage de diamants taille 
brillant  TDD51

800 € 1200 € 800 € 

12351 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats 
serties d’opale

600 € 800 € 600 € 

12352 Bague ancienne en or jaune 18 carats centrée d’une 
opale dans un plateau ciselé et émaillé  TDD54

300 € 400 € 300 € 

12353 Paire de pendants d’oreilles en or jaune 18 carats 
retenant des opales 

200 € 300 € 200 € 

12354 Bague en or 18 carats sertie de turquoises, TDD50 300 € 400 € 300 € 

12356 Paire de dormeuses en or blanc 18 carats retenant 
un pavage de pierres bleues 

300 € 400 € 260 € 

12357 Bague en or blanc 18 carats centrée d’une topaze, 
taillée en coeur

200 € 300 € 160 € 

12358 Paire de dormeuses en or rose 14 carats serties 
d’aigue marine

200 € 300 € 160 € 
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12359 Pendentif en or jaune 18 carats centré d’une topaze 
ovale 

100 € 160 € 100 € 

12360 Bague en or jaune 18 carats ornée d’une topaze 200 € 300 € 200 € 

12361 Pendentif en or jaune sertie de 2 pierres bleues 
taillées en coeur et diamants taille brillant

200 € 300 € 160 € 

12362 Collier en or blanc 9 carats retenant une topaze 
taillée en coeur

160 € 240 € 140 € 

12363 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une aigue 
marine 

160 € 240 € 160 € 

12364 Collier en or blanc 18 carats orné d’un pendentif ser-
ti de diamants retenant une topaze mobile facettée

300 € 500 € 300 € 

12365 Collier en or blanc 18 carats retenant un pendentif 
en or blanc 18 carats serti de péridots et topazes

300 € 400 € 300 € 

12366 Pendentif en or jaune 14 carats retenant une aigue 
marine taille ovale (travail des années 60)

200 € 300 € 200 € 

12367 Pendentif en or jaune 18 carats centré d’une pierre 
bleue synthétique

60 € 80 € 60 € 

12368 Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de 
pierres bleues 

140 € 200 € 140 € 

12369 Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de 
pierres blanches et pierres bleues 

160 € 240 € 160 € 

12370 Bague en or jaune 14 carats à plateau rond centré 
d’une plaque d’onyx 

80 € 120 € 80 € 

12371 Collier 4 rangs de perles grises avec fermoir en or 
jaune 18 carats

300 € 400 € 300 € 

12372 Paire de boutons de manchette en or jaune 18 ca-
rats sertis de perles de verre

80 € 120 € 60 € 

12374 Bague de Félix Roulin signée et poinçonné 925 
numéroté 14/50

60 € 80 € 50 € 

12375 Pendentif Félix Roulin en argent 925, signé et nu-
méroté 37/50  (6 x 6cm)

200 € 300 € 180 € 

12376 Bague Roulin Félix, en argent 925, signée et numé-
rotée 9/12

200 € 300 € 160 € 

12377 Bague Félix Roulin en argent 925 signée et numé-
rotée 17/50 

200 € 300 € 160 € 

12378 Bague Guy Laroche en or jaune 18 carats sertie 
d’améthystes, de citrines et de tourmalines

400 € 600 € 400 € 

12379 Paire de boucles d’oreilles Guy Laroche  en or jaune 
18 carats sertie d’améthystes, de citrines et de tour-
malines, dans son écrin

400 € 600 € 400 € 

12380 Collier retenant un pendentif Guy Laroche  en or 
jaune 18 carats serti d’améthystes, de citrines et de 
tourmalines

600 € 800 € 600 € 

12381 Alliance américaine signéee Balmain en or blanc 18 
carats pavée de diamants taille 8x8

300 € 400 € 300 € 

12382 Sautoir Manfredi en perles de corail rose et or jaune 
18 carats 

500 € 700 € 500 € 
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12383 Sautoir Manfredi en perles d’onyx et or jaune 18 
carats 

500 € 700 € 500 € 

12384 Paire de boutons de manchette Bulgari en or et 
acier avec écrin 

600 € 800 € 600 € 

12385 Bague Bulgari b01 en or blanc 18 carats sertie de 
topaze 

800 € 1200 € 800 € 

12386 Bague Bulgari b01 en or blanc 18 carats 700 € 900 € 700 € 

12387 Important collier Gilbert Albert en or jaune 18 carats 
serti de cabochon de turquoise et diamants taillés 
en brillant

8000 € 9000 € 8000 € 

12388 Broche Gilbert Albert en or jaune 18 carats sertie de 
perles et d’élément en os de mammouth

2600 € 3000 € 2600 € 

12389 Paire de boucles d’oreilles Gilbert Albert en or jaune 
18 carats serties de cabochon de turquoise

2000 € 3000 € 2000 € 

12390 Broche pendentif Gilbert Albert en or jaune 18 ca-
rats sertie d’une carapace de scarabée et diamants 

1200 € 1600 € 1200 € 

12391 Paire de boucles d’oreilles Chopard «Happy Dia-
mond» en or blanc 18 carats en forme de coeur 
retenant 3 diamants taille brillant mobiles

1000 € 1600 € 1000 € 

12392 Bague Chopard en or blanc 18 carats collection 
Happy diamants 

700 € 900 € 700 € 

12393 Bague Chopard amovible modèle Chopardissimo 
en or jaune 18 carats avec écrin

1400 € 2000 € 1400 € 

12394 Paire de boucles Wolfers en or jaune 18 carats ser-
ties de diamants 

1000 € 1500 € 1000 € 

12395 Bague Roberto Coin en or blanc 18 carats retenant 
une fleur en bouton prête à s’ouvrir pavée de dia-
mants 

400 € 600 € 400 € 

12396 Pendentif Cartier panthère en or et argent (restau-
ration à la patte)

800 € 1200 € 800 € 

12397 Elément de bracelet de saddeller en argent 80 € 120 € 80 € 

12398 Broche Wempe en or blanc 18 carats sertie de dia-
mants représentant une grenouille

4000 € 5000 € 4000 € 

12399 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un cabochon 
d’agate

200 € 300 € 200 € 

12400 Collier Louis Vuitton en or jaune 18 carats represen-
tant des clefs 

600 € 800 € 600 € 

12401 Bracelet Louis Vuitton en or blanc 18 carats à motif 
de monogramme avec pochette en toile

1600 € 2000 € 1600 € 

12402 Paire de boutons de manchette Hermes en or 
jaune 18 carats

800 € 1200 € 800 € 

12403 Broche à jabots en or jaune 18 carats sertie d’un 
cristal de roche et diamants

300 € 400 € 300 € 

12404 Broche moderniste en or blanc et or jaune 18 carats 
sertie de diamants taille brillant et pierre dure

3000 € 3600 € 3000 € 

12405 Pendentif Stern en or et argent serti de quartz 
fumés, chaine en argent doré

2000 € 3000 € 1800 € 

368   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 D

IM
A

N
CH

E 
04

 A
O

Û
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

12406 Collier et paire de boucles d’oreilles signés Stern en 
or jaune, 18 carats et cuir

2000 € 2600 € 1600 € 

12407 Collier Gucci en or blanc 18 carats serti de diamants 500 € 600 € 500 € 

12408 Bracelet jonc Gucci en or blanc 18 carats serti de 
diamants 

600 € 800 € 600 € 

12409 Collier Gucci en or blanc 18 carats serti de diamants 500 € 600 € 500 € 

12410 Bracelet Gucci en or rose 18 carats 500 € 600 € 500 € 

12411 Parure en or blanc 18 carats signée Rajola sertie de 
diamants et de perles de Tahiti. Chaine en 14 carats

2000 € 2600 € 1600 € 

12412 Bague en ébène et or blanc 18 carats sertie de 
diamants 

600 € 800 € 600 € 

12413 Sautoir Chopard haute joaillerie en or blanc 18 
carats serti de diamants noirs taillés en briollette, 
fermoir serti de diamant taille brillant 

3000 € 4000 € 3000 € 

12414 Bague Fred modèle force 10 en or blanc 18 carats et 
acier 

600 € 800 € 600 € 

12415 Bracelet Fred en or blanc 18 carats serti de dia-
mants et topaze avec écrin

500 € 700 € 500 € 

12416 Bracelet Fred en or blanc 18 carats serti de dia-
mants et topaze

500 € 700 € 500 € 

12417 Paire de boucles d’oreilles trianon, en or jaune 18 
carats et ébène

800 € 1200 € 800 € 

12418 Épingle en platine sertie de diamants taille triangu-
laire et de saphirs avec inscription Boucheron Paris 
vers 1910 et poinçons

800 € 1200 € 600 € 

12419 Demi parure Boucheron, boucles d’oreilles et bro-
che à décor d’ananas, en or jaune 18 carats sertie de 
diamants, travail des années ‘70

6000 € 7000 € 6000 € 

12420 Collier Chaumet, «Pompon», en or jaune 18 carats 
et perles d’agate et lapis lazuli, pièce unique avec 
écrin, travail des années ‘70

10000 € 12000 € 10000 € 

12421 Pin’s Mellerio dit Meller en or jaune 18 carats 300 € 400 € 300 € 

12422 Bague 2 têtes de lion sertie de rubis et diamants or 
jaune et blanc 18 carats, poinçons

1100 € 1300 € 1100 € 

12423 Collier tour de cou en or jaune 18 carats terminé 
par deux têtes de lions serties d’émeraudes et de 
rubis (à rapprocher du travail de Zolotas, chocs à 
plusieurs endroits)

1400 € 1600 € 1400 € 

12424 Broche girafe en or jaune 18 carats sertie d’émail 300 € 400 € 240 € 

12425 Bague en or jaune 18 carats représentant deux 
serpents entrecroisés, leurs têtes serties de roses de 
diamants 

300 € 400 € 240 € 

12426 Broche «Chien» en or jaune 18 carats sertie de 
perles et onyx

600 € 800 € 600 € 

12427 Broche oiseaux de libération en or jaune 18 carats 
sertie de diamant et d’un rubis, travail des années 
‘40

1600 € 2000 € 1600 € 

12428 Broche représentant des noissettes en or jaune 18 
carats et pierre dure

500 € 600 € 500 € 
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12429 Paire de créoles crantées à décors de losanges en 
or jaune 18 carats 

100 € 160 € 100 € 

12430 Paire de créoles en or jaune 18 carats à décor mar-
telé 

200 € 300 € 200 € 

12431 Paire de créoles larges en or jaune 18 carats à décor 
satiné et martelé

200 € 300 € 200 € 

12432 Pendentif en or jaune 18 carats représentant un 
dauphin le corps et les nageoires émaillés

100 € 160 € 100 € 

12433 Paire de boucles d’oreilles pendantes en or jaune 18 
carats 

160 € 240 € 160 € 

12434 Paire de créoles en or jaune 18 carats retenant un 
motif articulé en métal doré

60 € 80 € 40 € 

12435 Paire de clous d’oreilles en or jaune 18 carats 100 € 160 € 100 € 

12436 Bague Bulgari modèle Strada en or blanc 18 carats 
TDD54 

600 € 800 € 500 € 

12439 Montre Cartier modèle Pasha Seatimer (ref 3025) 
boîtier en acier, bracelet en silicone blanc, méca-
nisme à quartz, diamètre du boîtier 33 mm dans sa 
boîte d’origine et manuel

1200 € 1600 € 1200 € 

12440 Montre Must de Cartier modèle tank quartz (néces-
site une révision)

300 € 400 € 300 € 

12441 Montre Must de Cartier en acier dans sa boîte, mou-
vement quartz, ne fonctionne pas.

140 € 200 € 140 € 

12442 Montre Boucheron modèle reflet en or jaune 18 
carats 

1800 € 2000 € 1800 € 

12443 Montre Boucheron en or jaune 18 carats avec ca-
dran quilloché

1400 € 2000 € 1400 € 

12444 Petite montre Boucheron en or jaune 18 carats 800 € 1200 € 800 € 

12445 Montre Cartier modèle Panthère 1925 en or blanc 18 
carats, mouvement quartz fonctionnel

4000 € 6000 € 4000 € 

12446 Montre Hermès Clippers acier 300 € 400 € 240 € 

12447 Montre Tag Heuer «Link lady», quartz, verre griffé 100 € 200 € 60 € 

12448 Montre de dame Omega quartz 80 € 120 € 80 € 

12449 Montre ancienne en platine sertie de diamants 
taille ancienne et de saphirs calibrés, usures et 
manque la couronne, à réviser

400 € 600 € 300 € 

12450 Montre Raymond Weil, mouvement mécanique 
manuel

80 € 120 € 80 € 

12451 Montre Hermès H grand modèle avec bracelet en 
cuir orange

800 € 1200 € 800 € 

12452 Montre Baume &  Mercier squelette mouvement 
automatique

600 € 800 € 600 € 

12453 Montre Chronographe Suisse Del Rio Mouvement 
mécanique à remontage manuel 

100 € 160 € 100 € 

12454 Montre bracelet, Baume et Mercier, Baumatic, or 18 
carats, guichet des quantièmes

1000 € 1500 € 800 € 
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12455 Montre chronographe Pronto en métal doré mou-
vement mécanique manuel, fonctionne 

160 € 240 € 160 € 

12456 Montre Omega Seamaster automatique en acier 100 € 160 € 100 € 

12457 Montre Ponctiac vers 1940 mécanique à remontage 
manuel (fonctionne)

80 € 120 € 60 € 

12458 Montre Chronographe Breitling Top Time en acier-
Rref 2002-33, Cal valjoux 7733, fonctionne + révision 
récente

2000 € 3000 € 2000 € 

12459 Montre Chronographe Alpina Startimer en acier, 
mouvement automatique Lemania cal 1340, année 
‘70, fonctionne

1000 € 1600 € 900 € 

12460 Montre Chronographe Breitling réf 1191, cal venus 
175 à remontage manuel, fonctionne

1200 € 1600 € 1000 € 

12461 Chronographe Pontiac ‘Jumping’ en acier mouve-
ment Valjoux 7733

600 € 800 € 500 € 

12462 Montre Omega en or et acier Constellation ‘Chrono-
mètre certified’ ref 14381-45C, cal 551

1200 € 1600 € 1200 € 

12463 Montre Omega en acier Ref 2317,9, cal 30T2 mouve-
ment mécanique manuel, fonctionne, vers 1944

300 € 400 € 300 € 

12464 Montre Girard Perregaux squelette plaqué or 100 € 160 € 100 € 

12465 Montre IWC en acier automatique avec dateur vers 
1970, fonctionne

300 € 500 € 300 € 

12466 Montre Tissot PR-516, mouvement automatique, 200 € 300 € 200 € 

12467 Montre Omega automatic en état de fonctionne-
ment

100 € 200 € 80 € 

12468 Montre Longines Conquest en or jaune 18 carats 
Ref 9025-1, mouvement automatique avec dateur à 
12h, fonctionne 

1600 € 2000 € 1400 € 

12469 Montre Omega Seamaster quartz en acier (petit 
bracelet)

200 € 300 € 140 € 

12470 Montre Girard Perregaux en acier, Collection 
Vintage 1945, mouvement automatique, révision 
récente, bracelet à boucle déployante, fonctionne

1200 € 1600 € 1200 € 

12471 Lot de 2 montres plaquées or, Zénith et Girard Per-
regaux, mouvement mécanique manuel

200 € 300 € 200 € 

12472 Montre Universal Geneve en or jaune 18 carats 
mouvement mécanique à remontage manuelle, 
boucle d’origine (fonctionne)

400 € 600 € 300 € 

12473 Montre Universal Genève en acier mouvement 
automatique avec dateur, fond squelette, bracelet 
neuf avec boucle déployante signée, fonctionne

400 € 600 € 400 € 

12474 Deux montres (Nixon et Fortis) 140 € 200 € 140 € 

12475 Montre Omega Geneve mécanique manuel plaqué 
or avec dateur 

160 € 240 € 160 € 

12476 Montre Jaeger Lecoultre en or jaune, 18 carats mou-
vement mécanique à verrouillage manuel

800 € 1200 € 800 € 

12477 Montre de poche en argent, mouvement à coq 80 € 120 € 60 € 

12478 Pendulette Ferrari, mouvement quartz (fonctionne) 40 € 60 € 40 € 
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12479 Montre chronographe Kelek divers en acier, mou-
vement mécanique manuel Cal Landeron 248 vers 
1975, fonctionne

300 € 400 € 300 € 

12480 Montre longines Ultronic Driver années ‘70, en 
acier, mouvement mécanique à diapason, fonc-
tionne 

600 € 800 € 600 € 

12481 Montre Tag Heuer Carrera cal 16 en acier, mouve-
ment automatique, boite papiers, fonctionne

1200 € 1600 € 1200 € 

12482 Montre chronographe Breitling automatique en 
acier, boite et papier

800 € 1200 € 700 € 

12490 Montre Michel Herbelin, mouvement quartz, avec 
boîte

80 € 120 € 80 € 

12491 Montre Pontiac en acier, 3ème millénaire SNCB 60 € 80 € 60 € 

12492 Montre Maurice Lacroix, mouvement quartz dans 
sa boîte

100 € 160 € 100 € 

12493 Montre Gucci plaqué or, mouvement quartz dans 
sa boîte

100 € 160 € 100 € 

12494 Montre Gucci en métal doré quartz avec papiers 100 € 160 € 100 € 

12495 Montre Oméga plaquée or, mouvement quartz, à 
réviser

80 € 120 € 60 € 

12496 Deux mouvements de montre, 1 chrono et 1 quartz 
avec brillants 

60 € 80 € 30 € 

12497 Montre Pontiac en métal doré, modèle Hydrauli-
ca,  mouvement automatique dans sa boite avec 
papiers, fonctionne

160 € 240 € 100 € 

12498 Lot de 4 chronomètres de poche 20è 160 € 240 € 160 € 

12499 Montre Universal Genève en acier mouvement 
automatique avec dateur, bracelet en acier signé 
(fonctionne) 

300 € 400 € 300 € 

12500 Montre Aristo manuelle, verre saphir, limitée à 30 
exemplaires

100 € 160 € 100 € 

12501 Montre mécanique Baume & Mercier, modèle 
dame en acier avec boîte et papier

80 € 120 € 80 € 

12502 Montre Pontiac en métal doré quartz avec boite et 
maillons supplémentaires

60 € 80 € 40 € 

12503 Bracelet Montblanc en argent 200 € 300 € 200 € 

12504 Paire de boucles d’oreilles Chanel en métal doré 
serties de perles

300 € 400 € 300 € 

12505 Collier Gerard Darrel en métal et perles françaises 80 € 120 € 60 € 

12506 Paire de boucles d’oreilles Chanel double C en mé-
tal doré serties de strass

300 € 400 € 300 € 

12507 Collier Gérard Darel, dans sa boite 100 € 160 € 80 € 

12508 Lot de 4 colliers en perles de verre 40 € 60 € 10 € 

12509 Paire de boutons de manchette Montblanc 140 € 200 € 140 € 

12510 Paire de boucles d’oreilles Chanel en métal doré 
serties de strass

400 € 600 € 330 € 
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12511 Bracelet Hermès en émail bordeaux 300 € 400 € 300 € 

12512 Collier Montblanc en argent 200 € 300 € 200 € 

12513 Pince à billet Hermès en argent 160 € 240 € 140 € 

12515 Bracelet manchette Hermès modèle Eclipse en 
argent

1000 € 1500 € 1000 € 

12516 Paire de boucles d’oreilles Hermès en corne et 
laque

200 € 300 € 200 € 

12517 Bracelet Hermès en émail à décor de chaîne 
d’ancre

240 € 300 € 240 € 

12518 Collier médaillon Hermes en argent 300 € 400 € 300 € 

12519 Collier ceinture Chanel en métal argenté et émail 
blanche , usure

80 € 120 € 80 € 

12520 Anneau de foulard chaîne d’ancre émaillé 80 € 120 € 80 € 

12521 Anneau de foulard chaîne d’ancre émaillé 80 € 120 € 80 € 

12522 Bracelet Hermès chaîne d’ancre en argent, moyen 
modèle (L 20cm)

700 € 800 € 700 € 

12523 Collier doré avec pendentif, Yves Saint Laurent, en 
forme de coeur avec une pétale de rose à l’intérieur

100 € 160 € 80 € 

12524 Anneau de foulard Hermès en métal argenté et 
émail

100 € 160 € 100 € 

12525 Broche Hermès en argent 160 € 240 € 140 € 

12526 Broche Christian Dior, dorée 80 € 120 € 80 € 

12527 Paire de clips, boucles d’oreilles dorées, Christian 
Dior, avec perles et strass

100 € 160 € 80 € 

12528 Bracelet Hermès en lézard rouge avec ferronnerie 
dorée

200 € 300 € 200 € 

12529 Bracelet Hermes en métal émail «La mare aux 
canards»

200 € 300 € 180 € 

12530 Lot de 4 bijoux flamands anciens, argent et éclats 
de diamants, boucles d’oreilles, 2 barettes et une 
croix

500 € 700 € 400 € 

12531 Anneau de foulard chaîne d’ancre émaillé 80 € 120 € 80 € 

12532 Collier ceinture Chanel en métal argenté et email 
noir, usure

80 € 120 € 80 € 

12533 Masque chinois en os (H6cm) 140 € 200 € 140 € 

12534 Parure Swarovski comprenant une paire de boucles 
d’oreilles et un collier en métal rhodié et strass

60 € 80 € 50 € 

12535 Bracelet Hermès chaîne d’ancre en argent, moyen 
modèle (L 18cm)

700 € 800 € 700 € 

12536 Paire de clips, boucles d’oreilles argentées, Yves 
Saint Laurent, originale

100 € 160 € 60 € 

12537 Paire de boucles d’oreilles Chanel double C en mé-
tal rhodié, ovales, serties de strass 

300 € 400 € 300 € 

12538 Anneau de foulard chaîne d’ancre émaillé 80 € 120 € 80 € 

12539 Bracelet Pandora en argent et or 14 carats 160 € 240 € 80 € 
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12540 Collier Hermès en argent et cordon noir 80 € 120 € 80 € 

12541 Collier ‘Apostrophe’ en métal et verroterie + housse 
(L60cm)

60 € 80 € 20 € 

12542 Paire de boucles d’oreilles Chanel double C en mé-
tal doré serties de strass roses, blancs et perles

400 € 600 € 360 € 

12543 Broche Hermes en métal doré et émail 60 € 80 € 60 € 

12544 Bague Samira13 en argent oxidé retenant une perle 
de Tahiti et de diamants

400 € 600 € 400 € 

12545 Anneau de foulard chaîne d’ancre émaillé 80 € 120 € 80 € 

12546 4 paires de boutons de manchettes dont 3 Hugo 
Boss 

80 € 120 € 60 € 

12548 Broche Chanel double C en métal doré partielle-
ment émaillée et sertie de perles 

400 € 600 € 400 € 

12549 Bracelet rivière Swarovski en métal rhodié et cris-
taux sur deux lignes

60 € 80 € 10 € 

12550 Paire de boucles d’oreilles de fantaisie en métal 
doré

40 € 60 € 10 € 

12551 Paire de boucles d’oreilles en argent serties de 
topaze, améthystes, citrines, grenats et perles de 
culture

80 € 120 € 80 € 

12552 Paire de boucles d’oreilles Hermès en métal et 
émail

140 € 200 € 140 € 

12553 Paire de boucles d’oreilles Hermès en métal et 
émail

140 € 200 € 140 € 

12554 Paire de boucles d’oreilles Hermès en métal et 
émail

140 € 200 € 140 € 

12555 Paire de boucles d’oreilles Hermès en métal et 
émail

140 € 200 € 140 € 

12556 Paire de boucles d’oreilles Hermès en métal et soie 100 € 160 € 100 € 

12557 Manchette Lancel en métal argenté 60 € 80 € 60 € 

12558 Manchette Lancel en métal doré, grand modèle 60 € 80 € 60 € 

12559 Manche Lancel en métal argenté et émail turquoise 60 € 80 € 60 € 

12560 Collier en corail rose 100 € 160 € 100 € 

12561 Collier en corail rouge 200 € 300 € 140 € 

12562 Pendentif Pandora modèle ‘Vif d’or’ Harry Potter en 
métal doré

60 € 80 € 40 € 

12563 Collier Lotus en métal argenté et verrerie 40 € 60 € 10 € 

12564 Stylo bille Montblanc en laque et métal argenté 160 € 240 € 140 € 

12565 Manchette Lancel en métal argenté et émail noir 60 € 80 € 60 € 

12566 Bracelet Louis Vuitton 100 € 160 € 100 € 

12567 Anneau de foulard ou châle en cornaline et ébène 140 € 200 € 140 € 

12568 Stylo Waterman en métal doré 60 € 80 € 10 € 

12569 Stylo plume Montblanc Meisterstuck fontaine, 
plume en or 14 carats et dans sa boite

200 € 300 € 200 € 
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12570 Stylo plume ancien avec bague en or, 18 carats 80 € 100 € 50 € 

12571 Stylo plume Montblanc modèle Meisterstuck en 
laque noire 

200 € 300 € 200 € 

12572 Pendentif en métal doré Lancôme ‘Magie Noire’, 
dans son écrin 

60 € 80 € 40 € 

12575 Sac Delvaux modèle seau en cuir d’autruche cou-
leur taupe 

600 € 800 € 600 € 

12576 Sac Hermes Birkin 35, couleur crème en cuir togo 
sur palladium (année 2008)

8000 € 10000 € 8000 € 

12577 Sac Hermès Birkin en crocodile prossus, couleur 
bordeaux (année 2005)

16000 € 18000 € 16000 € 

12578 Sac Delvaux rond en cuir bordeaux 200 € 300 € 200 € 

12579 Sac Burberry, porté épaule en toile tartan et cuir 
chocolat 

100 € 160 € 80 € 

12580 Foulard Cartier en soie à décor de sangles et cein-
tures

60 € 80 € 50 € 

12581 Pendule de bureau Jaeger-Le-Coultre (H13cm), 
manque remontoir

100 € 160 € 80 € 

12582 Lot de 3 pochettes Burberry, état neuf 60 € 80 € 60 € 

12583 Pochette Cartier en cuir bordeaux avec housse et 
boîte

80 € 120 € 60 € 

12584 Paire de lunettes de soleil Brigitte Bardot dans son 
étui

60 € 80 € 40 € 

12585 Foulard Cartier en soie à décor de sangles et cein-
tures

60 € 80 € 50 € 

12586 Foulard Must de Cartier en soie «Diamant» 80 € 120 € 60 € 

12587 Foulard Cartier en soie brochée 60 € 80 € 40 € 

12588 Grand sac Burberry en toile tartan et cuir noir 100 € 160 € 80 € 

12589 Sac à main Burberry en cuir chocolat, interieur 
tartan et bandoulière 

300 € 400 € 300 € 

12590 Porte-monnaie Delvaux en cuir jaune, état neuf 160 € 240 € 160 € 

12591 Portefeuille Burberry en cuir chocolat, état neuf 60 € 80 € 60 € 

12592 Foulard Cartier en soie brochée à décor d’une pan-
thère dans un entourage de perles, dans sa boite

100 € 160 € 80 € 

12593 Sac Delvaux modèle brillant en cuir box noir 200 € 300 € 200 € 

12594 Sac Dior en toile foncée et métal doré, enduit col-
lant 

80 € 120 € 60 € 

12595 Sac pochette Burberry en cuir couleur curry, état 
neuf

300 € 400 € 300 € 

12596 Foulard Hermès en soie «Feux de Route» 100 € 160 € 80 € 

12597 Ceinture Ralph Laurent en nubuck brun, taille 100, 
état neuf

100 € 160 € 100 € 

12598 Grand sac Burberry en cuir noir 160 € 240 € 100 € 

12599 Sac Ralph Laurent en cuir brun, état neuf 400 € 600 € 400 € 
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12600 Foulard Hermès en soie «Géologie» (état proche du 
neuf et dans ses plis)

200 € 300 € 140 € 

12601 Foulard Hermès en soie «Rose des sables» 200 € 300 € 140 € 

12602 Sac Delvaux vintage en cuir camel 100 € 160 € 100 € 

12603 Ceinture Ralph Laurent en cuir couleur camel, taille 
90, état neuf

100 € 160 € 100 € 

12604 Sac de voyage Delvaux en cuir tressé 400 € 600 € 400 € 

12605 Sac Longchamp en cuir camel 60 € 80 € 60 € 

12606 Sac Delvaux en cuir couleur gris clair 400 € 600 € 400 € 

12607 Mini sac à dos Louis Vuitton en toile monogram 1200 € 1600 € 1200 € 

12608 Sac Louis Vuitton en toile damier ébène sur métal 
doré

800 € 1200 € 800 € 

12609 Pochette Louis Vuitton, bon état 100 € 160 € 60 € 

12610 Sac à dos Louis Vuitton en toile monogram 1400 € 2000 € 1400 € 

12611 Foulard Must de Cartier en soie «Chaines et 
sangles»

60 € 80 € 40 € 

12612 Petit sac bandouilière Lancel en cuir camel 120 € 200 € 120 € 

12613 Echarpe Hermès (petite réparation) dans sa boite 400 € 600 € 400 € 

12614 Sac Louis Vuitton en toile damier graphite 300 € 400 € 300 € 

12615 Sangle Delvaux en cuir et tissu 60 € 80 € 60 € 

12616 Portefeuille double Louis Vuitton, usures impor-
tantes

60 € 80 € 40 € 

12617 Sac Louis Vuitton modèle Alma, édition limitée 1200 € 1600 € 1200 € 

12618 Portefeuille long Louis Vuitton, mauvais état 80 € 120 € 60 € 

12619 Sac à main Le Tanneur en cuir beige 40 € 60 € 40 € 

12620 Gavroche brillant 80 € 120 € 80 € 

12621 Foulard Delvaux «Couronne» 80 € 120 € 80 € 

12622 Sac à main Le Tanneur en cuir brun impression 
crocodile

40 € 60 € 40 € 

12623 Sac à main Louis Vuitton (usures) 300 € 400 € 200 € 

12624 Portefeuille Delvaux en cuir camel, modèle brillant 200 € 300 € 200 € 

12625 Twilly Louis Vuitton avec boîte 60 € 80 € 60 € 

12626 Foulard en soie Christian Dior «Tulipes» 60 € 80 € 40 € 

12627 Sac Louis Vuitton modèle Alma BB en cuir épi rose 1000 € 1500 € 1000 € 

12628 Foulard Hermès en soie «Tropiques» 200 € 300 € 140 € 

12629 Sac Louis Vuitton modèle Speedy édition limitée, 
état neuf

3000 € 4000 € 3000 € 

12630 Sac pochette Gucci en cuir rose 200 € 300 € 200 € 

12631 Sac Delvaux en cuir couleur craie 400 € 600 € 400 € 

12632 Petit sac Chanel du soir en velours rose clair  60 € 80 € 40 € 
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12633 Soie «Grand’place de Bruxelles» 80 € 120 € 80 € 

12634 Pochette d’ordinateur Delvaux en cuir argenté 160 € 240 € 160 € 

12635 Portefeuille Ralph Laurent en cuir noir, état neuf 100 € 160 € 100 € 

12636 Deux sacs Ferragamo en cuir noir et brun 100 € 160 € 100 € 

12637 Foulard Hermès en soie «Hourvari» 100 € 160 € 80 € 

12638 Sac Hermès en crocodile brun avec élément déco-
ratif pouvant se transformer en broche, en argent

1400 € 1600 € 1400 € 

12639 Sac Delvaux en cuir beige et camel 100 € 160 € 100 € 

12640 Foulard Hermès en soie «Les oiseaux des champs et 
des bois» 

200 € 300 € 140 € 

12641 Foulard Hermès en soie «L’Alphabet des métiers» 200 € 300 € 100 € 

12642 Lot comprenant : 3 sacs à main en cuir et toile dont 
Tod’s, Olivier Strelli et Zara

100 € 160 € 100 € 

12643 Etole Delvaux en crêpe de soie 80 € 120 € 80 € 

12644 Lot de 2 petits sacs à main en cuir Natan, bon état 
(manque une lanière)

60 € 80 € 40 € 

12645 Sac Furla en cuir dans sa housse 100 € 160 € 60 € 

12646 Sac Delvaux en cuir blanc bandoulière 40 € 60 € 40 € 

12647 Sac à dos Ralph Laurent en cuir noir, état neuf 600 € 800 € 600 € 

12648 Petit sac Lancel en rafia multicolor, état neuf avec 
housse  

120 € 200 € 120 € 

12649 Sac cabas Lancel en rafia noir et blanc, état neuf 
avec housse  

120 € 200 € 120 € 

12650 Sac pochette Delvaux ‘Press Gift’ 2002-2003 en Parc 
et métal

200 € 300 € 200 € 

12651 Parapluie Chanel (très bon état) 200 € 300 € 160 € 

12652 Sac Diane Von Furstenberg en cuir gris 80 € 120 € 40 € 

12653 Foulard en soie brochée Christian Dior «Fleurs» 80 € 120 € 80 € 

12654 Sac Chanel Boy en cuir noir et ferronnerie en métal 
brossé

2400 € 3000 € 2400 € 

12655 Foulard Hermès en soie «Présentation de Chevaux» 160 € 240 € 120 € 

12656 Sac Chanel en cuir gris, pas de carte mais avec 
hologramme

600 € 800 € 600 € 

12657 Foulard Hermès en soie «Orchidées» 100 € 200 € 140 € 

12658 Foulard blanc et noir 80 € 120 € 80 € 

12659 Sac Chanel en autruche noire vintage 1400 € 2000 € 1400 € 

12660 Cabas Gucci en toile GG et cuir bleu marine 100 € 160 € 80 € 

12661 Sac à main Chanel en cuir et tissus, avec certificat 
d’ authenticité, traces d’utilisation

300 € 400 € 300 € 

12662 Porte-bouteille Burberry en cuir et tissu bleu 100 € 160 € 100 € 
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12663 Foulard Hermès en soie «Cerès» 100 € 160 € 90 € 

12664 Grand sac Natan en cuir bleu marine 160 € 240 € 100 € 

12665 Porte-carte Louis Vuitton, édition limitée 200 € 300 € 200 € 

12666 Paire de lunettes solaire, Dior 60 € 80 € 20 € 

12667 Foulard Hermès en soie «Harnais des Présidents» 
tâches et fils tirés

100 € 160 € 80 € 

12668 Sac Chanel en jersey bleu foncé 1000 € 1500 € 1000 € 

12669 Sac Chanel bleu élecrique 1800 € 2200 € 1800 € 

12670 Triangle en soie Burberry, état neuf 100 € 160 € 100 € 

12671 Sac Delvaux Vintage en cuir et cuir tressé bleu 100 € 160 € 100 € 

12672 Foulard Hermès en soie «Fleur de Lotus» 200 € 300 € 160 € 

12673 Sac à main de marque Delvaux 60 € 80 € 60 € 

12674 Foulard Hermès en cachemire et soie ‘Qalamdam’, 
boite

160 € 240 € 120 € 

12675 Sac Delvaux à bandoulière en toile de cuir 200 € 400 € 200 € 

12676 Foulard Hermès en soie «Les Clefs» 100 € 160 € 90 € 

12677 Sac Longchamp en cuir verni vert foncé 100 € 160 € 100 € 

12678 Sac Delvaux modèle Pin en cuir bleu marine 400 € 600 € 400 € 

12679 Sac Lancel en cuir et tissu bleu, état neuf avec 
housse  

140 € 200 € 140 € 

12680 Sac à dos Lancel en cuir et tissu noir, état neuf avec 
housse 

140 € 200 € 140 € 

12681 Sac Longchamp en toile et cuir bleu marine 100 € 160 € 80 € 

12682 Grand cabas Kenzo rouge orangé 40 € 60 € 40 € 

12683 Sac Louis Vuitton modèle mini Speedy, édition 
limitée

2400 € 3000 € 2400 € 

12684 Sac Longchamp porté épaule en cuir bleu marine 100 € 160 € 100 € 

12685 Foulard Must de Cartier en soie 60 € 80 € 40 € 

12686 Sac Gucci en toile et cuir, bleu marine 160 € 240 € 160 € 

12687 Foulard en soie Balenciaga «Ancre» 60 € 80 € 40 € 

12688 Portefeuille Ralph Laurent en cuir tressé bleu foncé, 
état neuf

100 € 160 € 100 € 

12689 Foulard Hermès en soie «Soleil de soie» (état proche 
du neuf et dans ses plis)

200 € 300 € 160 € 

12690 Grand sac Mulberry en cuir bleu marine 160 € 240 € 160 € 

12691 Sac Delvaux modèle Macao en cuir tressé rouge et 
gris

400 € 600 € 400 € 

12692 Sac Delvaux bordeaux + pochette 80 € 120 € 50 € 

12693 Sac Michael Kors en cuir bleu 60 € 80 € 10 € 

12694 Foulard Hermès en soie «Tribord» (état proche du 
neuf et dans ses plis)

200 € 300 € 160 € 
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12695 Foulard Hermès en soie «Ferronnerie» 100 € 200 € 100 € 

12696 Sac à main Le Tanneur en cuir rouge 40 € 60 € 40 € 

12697 Sac Hermès en suédine et cuir bleu sur chaîne 
dorée

1400 € 1600 € 1400 € 

12698 Foulard Must de Cartier en soie «Fenêtres et bijoux» 80 € 120 € 80 € 

12699 Sac à main Le Tanneur en cuir bleu avec bandou-
lière 

40 € 60 € 40 € 

12700 Pochette Louis Vuitton en cuir épi rouge 100 € 160 € 100 € 

12701 Ancien carnet de bal Delvaux, cuir et métal doré 80 € 120 € 60 € 

12702 Lot de 5 colliers en opaline, corail, citrine, malachite 
et améthyste

60 € 80 € 40 € 

12703 Foulard Hermès en soie «Festival» (état proche du 
neuf et dans ses plis)

200 € 300 € 160 € 

12704 Lot de 11 paires de lunettes solaires et de vue, Dior, 
Valentino....

60 € 80 € 40 € 

12705 Sac Furla en cuir noir dans sa housse 100 € 160 € 60 € 

12706 Losange Delvaux 80 € 120 € 80 € 

12707 Losange Delvaux 80 € 120 € 80 € 

12708 Losange Delvaux 80 € 120 € 80 € 

12709 Sac Longchamp en cuir bleu 60 € 80 € 40 € 

12711 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12712 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12713 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12714 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12715 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12716 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12717 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12718 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12719 Foulard Longchamp en soie (90 x 90cm) 100 € 160 € 80 € 

12720 Châle Gucci bleu 200 € 300 € 200 € 

12721 Châle Gucci noir 200 € 300 € 200 € 

12722 Châle lime argent 140 € 200 € 140 € 

12723 Châle avec des «D» bleus 140 € 200 € 140 € 

12724 Echarpe Ralph Laurent, état neuf 60 € 80 € 60 € 

12725 Mousseline de soie Delvaux 80 € 120 € 80 € 

12726 Foulard Must de Cartier en crêpe de soie (tâche et 
trou)

40 € 60 € 10 € 

12727 Foulard en soie Christian Dior «Fleurs et triangles» 60 € 80 € 40 € 

12728 Lot de 2 Foulards Christian Dior en soie (tâches et 
trou)

80 € 120 € 20 € 
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12729 Foulard Burberry en soie, état neuf 100 € 160 € 100 € 

12730 Lot de 3 boîtes contenant des fleurs en cristal Swar-
ovski (Ø de la plus grande 13cm)

100 € 160 € 60 € 

12731 Foulard Hermès en soie «L’art des steppes» (état 
proche du neuf et dans sa boite)

200 € 300 € 200 € 

12732 Foulard Hermès en soie ‘Le Roi Soleil’, boite 100 € 160 € 100 € 

12733 Foulard Hermès modèle «Cave Felem» en soie, état 
neuf

600 € 800 € 600 € 

12734 Foulard Hermès en soie ‘Au fil de la soie’, boite 160 € 240 € 100 € 

12735 Foulard Hermès en soie «Regina» avec sa pochette 200 € 300 € 140 € 

12736 Foulard Hermès en soie ‘Brise de Charme’, boite 160 € 240 € 100 € 

12737 Foulard Hermès en soie ‘Les Amériques’, boite 160 € 240 € 100 € 

12738 Foulard Hermès en soie ‘Le Cheval Express’, boite 160 € 240 € 100 € 

12739 Foulard Hermès en soie ‘Grand Cortège à Moscou’, 
boite

100 € 160 € 100 € 

12740 Châle Hermès en cachemire et soie ‘Brins d’or’, 
boite

300 € 400 € 300 € 

12741 Châle Hermès en cachemire et soie ‘Scheherazade’, 
boite

300 € 400 € 300 € 

12743 Lot de 6 sacs en cuir : BG, Marta Ponti et Hexagonia 140 € 200 € 100 € 

12744 Porte-clef Montblanc, état neuf 80 € 120 € 80 € 

12745 Porte-clés Montblanc en cuir, état neuf avec boîte 80 € 120 € 40 € 

12746 Portefeuille Montblanc en cuir noir et bleu 140 € 200 € 140 € 

12747 Porte-clef Montblanc, état neuf 80 € 120 € 80 € 

12748 Porte-clef Montblanc, état neuf 80 € 120 € 80 € 

12749 Porte-document Montblanc en cuir noir et bleu, 
état neuf

200 € 300 € 200 € 

12750 Portefeuille Montblanc en cuir bordeaux, état neuf 200 € 300 € 200 € 

12751 Portefeuille Montblanc en cuir noir 140 € 200 € 140 € 

12752 Couverture de passeport Montblanc en cuir noir, 
état neuf

140 € 200 € 140 € 

12753 Organiseur Montblanc en cuir avec son stylo bille 
en acier

200 € 300 € 180 € 

12754 Porte-stylo Montblanc en cuir 40 € 60 € 10 € 

12755 Portefeuillle Montblanc en cuir noir, état neuf 160 € 240 € 160 € 

12756 Lot de 2 cadres Montblanc, état neuf 300 € 400 € 300 € 

12757 Portefeuillle Montblanc en cuir noir, état neuf 200 € 300 € 200 € 

12758 Plumier pour stylo Montblanc, édition limitée, état 
neuf

80 € 120 € 80 € 

12759 Portefeuille Montblanc en cuir bleu, état neuf 200 € 300 € 200 € 

12760 Couverture de cahier Montblanc, état neuf 200 € 300 € 200 € 

12761 Couverture de cahier Montblanc, état neuf 200 € 300 € 200 € 
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12762 Porte-carte Montblanc en cuir noir, état neuf 140 € 200 € 140 € 

12763 Portefeuille Montblanc en cuir noir 160 € 240 € 160 € 

12764 Couverture de cahier Montblanc, état neuf 200 € 300 € 200 € 

12765 Portefeuillle Montblanc en cuir rouge et noir 140 € 200 € 140 € 

12766 Portefeuille Montblanc en cuir rouge, état neuf 140 € 200 € 140 € 

12767 Grand portefeuille zippe Montblanc, édition limitée 240 € 300 € 240 € 

12768 Portefeuille Montblanc en cuir noir, édiition limitée, 
état neuf avec boîte

100 € 180 € 60 € 

12769 Important lot de stylos Waterman, plume, bille et 
porteminne

160 € 240 € 100 € 

12770 Stylo plume Sheaffer or 14 carats et argent 60 € 80 € 50 € 

12771 Stylo bille, Yves Saint Laurent, en métal doré serti 
d’une pierre rouge

60 € 80 € 40 € 

12772 Stylo plume et bille Parker en argent, plume or 14 
carats

80 € 120 € 50 € 

12773 Lot de 3 montres Swatch à quartz éditions spéciales 140 € 200 € 100 € 

12774 Paire de lunettes de soleil,  Dolce & Gabbana avec 
étui

30 € 50 € 30 € 

12775 Lot comprenant 17 coffrets de pièces en Euro : Bel-
gique 2001-2019, fleur de coin (qualité Proof)

400 € 600 € 300 € 

12776 Lot de 5 sacs à main vintage en cuir et autres de 
marques diverses

200 € 300 € 140 € 

12777 Sac à main de Sergio Rossi 80 € 120 € 60 € 

12778 Sac Delvaux vintage (à restaurer) 60 € 80 € 10 € 

12779 Sac Delvaux bordeau 60 € 80 € 50 € 

12780 Sac Delvaux gris 60 € 80 € 50 € 

12781 Porte agenda Hermes en cuir epson vert 60 € 80 € 60 € 

12782 Lot de 3 pochettes en cuir, Natan très bon état, 
proche du neuf

40 € 60 € 20 € 

12783 Porte-carte Delvaux en cuir noir 80 € 120 € 80 € 

12784 Portefeuille Delvaux en cuir vert 40 € 60 € 40 € 

12785 Sac Delvaux bandouilère en cuir noir, fermoir à 
réparer

40 € 60 € 40 € 

12786 Portefeuille Delvaux brillant en cuir gris bleu 300 € 400 € 300 € 

12787 Porte-clef Delvaux en cuir 60 € 80 € 60 € 

12788 Porte-clef Delvaux en cuir 60 € 80 € 60 € 

12789 Porte-monnaie Delvaux en cuir noir 100 € 160 € 100 € 

12790 Porte-monnaie Delvaux en cuir bleu foncé 100 € 160 € 100 € 

12791 Pochette Delvaux en cuir tressé 200 € 300 € 200 € 

12792 Pince à billet Delvaux en cuir noir 80 € 120 € 80 € 

12793 Pince à billet Delvaux en cuir marron 80 € 120 € 80 € 
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12794 Pochette Delvaux en cuir noir, état neuf 100 € 160 € 100 € 

12795 Deux portes documents Delvaux en cuir grainé noir 60 € 80 € 40 € 

12796 Ceinture Ralph Laurent en cuir et tissu taille 95, état 
neuf

60 € 80 € 60 € 

12797 Ceinture Ralph Laurent en cuir tressé, taille 85, état 
neuf

100 € 160 € 100 € 

12798 Pochette Ralph Laurent en cuir et tissu 100 € 160 € 100 € 

12799 Sac Ralph Laurent en cuir orange, état neuf 200 € 300 € 200 € 

12800 Ceinture Ralph Laurent en cuir noir, taille 95, état 
neuf

100 € 160 € 100 € 

12801 Paire de lunette de soleil, Gucci, avec étui 100 € 160 € 50 € 

12802 Ceinture Louis Vuitton en damier graphite, taille 85 100 € 160 € 100 € 

12803 Ceinture Hermès Constance en cuir et H de couleur 
doré, taille 95

300 € 400 € 300 € 

12804 Sac à main en cuir H, usures 40 € 60 € 10 € 

12805 Paire de lunettes de soleil,  Gucci, avec étui 100 € 160 € 50 € 

12806 Ceinture Louis Vuitton en cuir noir damier, taille 95 100 € 160 € 100 € 

12807 Foulard Must de Cartier (85x85cm) 40 € 60 € 30 € 

12808 Sac à mains Louis Vuitton en jeans et cuir, usures et 
manque la lanière

200 € 300 € 140 € 

12811 Lot de 4 pochettes de maquillage Dior, Yves Saint 
Laurent et Guerlain

60 € 80 € 20 € 

12812 Foulard Must de Cartier en soie 40 € 60 € 40 € 

12813 Paire de lunettes de soleil, Prada avec étui 30 € 50 € 30 € 

12814 Lot comprenant : 5 paires de lunettes de marque, 
vue et solaire

100 € 160 € 80 € 

12815 Paire de lunette de marque Scott, verre blanc et 
solaire avec étui d’origine

60 € 80 € 20 € 

12816 Lot de 5 sacs vintages en cuir et autres et une paire 
de mules Babouches

100 € 160 € 80 € 

12817 Paire de petits coussins Burberry en tissu bleu 200 € 300 € 200 € 

12818 Sculpture «Logo de la marque automobile Jaguar» 
en bronze chromé (L19cm)

100 € 160 € 50 € 

12819 Buste en bronze signé et daté 1977 à deux patines 
(H15cm)

200 € 300 € 100 € 

12820 Sac cabas Lancel en cuir et tissu, état neuf 200 € 300 € 100 € 

12821 Cadre Cartier en laque bordeaux avec écrin 100 € 160 € 60 € 

12822 Broche de style Art Nouveau, argent et pierre 
(L5cm)

80 € 120 € 80 € 

12823 3 sacs Louise Fontaine en cuir noir 100 € 160 € 10 € 

12824 Bracelet Louis Vuitton édition limitée 100 € 160 € 100 € 

12825 Montre Cerruti 60 € 80 € 10 € 
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12826 Foulard carré Hermès vert «Brides de Gala» (taché) 
80x80cm

40 € 60 € 30 € 

12827 Petit sac Celine en cuir et toile noire 40 € 60 € 40 € 

12828 Manche Lancel en métal doré 60 € 80 € 60 € 

12829 Foulard carré Hermès (80x80cm) 40 € 60 € 30 € 

12830 Lot de 6 châles et foulards en soie et laine, marques 
diverses

80 € 120 € 10 € 

12831 Sac Delvaux bandoulière en cuir rouge 100 € 160 € 100 € 

12832 Lot de 3 montres ‘Swatch’ à quartz éditions spé-
ciales 

140 € 200 € 100 € 

12833 Lot de 3 anciennes pièces belges en argent : Léo-
pold Ier 1849, Léopold Ier 1853 et 1 expo 1935

200 € 300 € 150 € 

12834 Lot de 2 anciennes médailles belges : Léopold Ier et 
Léopold II, vers 1830-1880

240 € 300 € 220 € 

12835 Lot comprenant 5 pièces en argent anciennes : 2 
Egypte, 2 Maroc et 1 Tunisie

160 € 240 € 120 € 

12836 Pièce en argent Léopold Ier 1848, 2 francs 1/2, petite 
tête

400 € 600 € 240 € 

12837 Pièce de 2 francs en argent Léopold Ier 1840 en 
patine d’époque, 1 pièce

400 € 600 € 240 € 

12838 Lot de 2 foulards Christian Dior en soie 80 € 120 € 60 € 

12839 Stylo et bic de marque Sheaffer en or électrolyse 80 € 120 € 40 € 

12840 Lot comprenant: 1 paire de boucles d’oreilles Jean-
Paul Gaultier, 1 collier et 1 paire de boucles d’oreilles 
Ken 20

100 € 160 € 80 € 

12841 Lot de 3 montres Swatch à quartz éditions spéciales 140 € 200 € 100 € 

12842 Pièces en argent, briquet et décoration 100 € 160 € 80 € 

12843 Lot de bijoux en argent 160 € 240 € 100 € 

12844 Lot de bijoux éthniques et autres 80 € 120 € 60 € 

12846 Pièces de monnaie Française, lot de 260 pièces de 
toutes époques dans une farde

200 € 300 € 90 € 

12847 Lot de bijoux fantaisies vintage, 2 boites 80 € 120 € 80 € 

12848 Lot de 9 coffrets de médailles en argent et autre 600 € 800 € 500 € 

12849 Collection de 26 pendentifs en argent 925 et pierres 
dures dans une boîte 

140 € 200 € 120 € 

12850 Collection de 33 pendentifs en argent 925 et pierres 
dures dans une boîte 

140 € 200 € 120 € 

12851 Collection de 29 pendentifs en argent 925 et pierres 
dures dans une boîte 

140 € 200 € 120 € 

12852 Boite à bijoux de fantaisie 40 € 60 € 10 € 

12853 Horloge Jaeger Le Coultre (17X15cm) 60 € 80 € 10 € 

12854 Ancienne boîte à bijoux musicale, en forme de pia-
no, fonctionnelle, made in Japan 

60 € 80 € 40 € 

12855 Lot de 5 montres varia (quartz et mécanique) 80 € 120 € 60 € 
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12857 Montre oignon en argent, ancienne, mouvement 
signé J. Miller, London

300 € 400 € 200 € 

12858 Montre Tissot Seastar vintage 80 € 120 € 10 € 

12859 Montre Omega automatic, vitre à remplacer 60 € 80 € 10 € 

12860 Cendrier Villeroy & Boch en porcelaine 60 € 80 € 30 € 

12861 Lot de bijoux de fantaisie 80 € 120 € 40 € 

12862 Lot de bijoux fantaisie, montres, bracelets.... 80 € 120 € 60 € 

12863 Lot de bijoux fantaisie, perles, argent et autres 80 € 120 € 60 € 

12864 Lot de montres, 30 pièces, diverses marques 80 € 100 € 10 € 

12865 Briquet Dupont en métal doré et laque noire, col-
lection laque de chine, fonctionne

80 € 120 € 80 € 

12866 Lot de bijoux en argent 100 € 160 € 100 € 

12867 Lot de 3 bijoux d’artiste, signé 60 € 80 € 60 € 

12868 Lot de pièces belges, toutes époques + 4 catalogues 
+ pochettes années 71 à 75

300 € 400 € 200 € 

12869 Lot de montres anciennes dont une Longines de 
dame 

100 € 160 € 100 € 

12870 Montre de poche à clé, fonctionne 80 € 120 € 50 € 

12871 Lot de bijoux de fantaisie 60 € 80 € 10 € 

12872 Lot de 2 médailles émaillées dans leur boîte 40 € 60 € 40 € 

12873 Lot de montres varia dont Lip et autres 100 € 160 € 80 € 

12874 Lot de 5 montres de poche dont 1 Roskopf 60 € 80 € 60 € 

12875 Lot de paires de boucles d’oreilles en argent et 
autres

100 € 160 € 80 € 

12876 Lot de 11 montres Quartz, Homme et Dame 100 € 160 € 80 € 

12877 Lot de bijoux ethniques et autres 80 € 120 € 60 € 

12878 Flacon factice Magie noire Lancôme Paris (H36cm), 
en plastique

80 € 120 € 50 € 

12879 Valise souple en cuir pour transport de vêtements 
signé Cartier, dans une housse, traces d’ utilisation

500 € 700 € 500 € 

12880 Coussin Burberry en cachemire 200 € 300 € 200 € 

12881 Coussin Burberry en cachemire 200 € 300 € 200 € 

12882 Plaid Burberry en cachemire 400 € 600 € 400 € 

12883 Coussin Burberry en cachemire 200 € 300 € 200 € 

12884 Coussin Burberry en cachemire 200 € 300 € 200 € 

12885 Coussin Burberry en cachemire à motif de tartan 200 € 300 € 200 € 

12886 Coussin Burberry en cachemire à motif de tartan 200 € 300 € 200 € 

12887 Flacon de parfum factice, publicitaire pour Hugo 
Boss (H41cm)

40 € 60 € 40 € 

12888 Coussin Hermès en cachemire 400 € 600 € 400 € 

12889 Coussin Hermès en cachemire 400 € 600 € 400 € 
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12890 Etagère garnie de 21 vaporisateurs des années 1920 
à 1980, Val-Saint-Lambert, Limoges, cristal (H60cm)

100 € 160 € 100 € 

12891 Lot de 2 chapeaux buses + boîte 80 € 120 € 50 € 

12892 Coffret de 3 montres Swatch pour les jeux olym-
piques d’Atlanta 1996

100 € 160 € 100 € 

12893 Veste Escada en viscose et laine vierge taille 42 40 € 60 € 40 € 

12894 Veste Yves Saint Laurent en coton 60 € 80 € 40 € 

12895 Veste Escada en viscose et élastane taille 44 40 € 60 € 40 € 

13000 Lot de 4 Bouteilles Italie D.O.C.1979 80 € 120 € 30 € 

13001 Lot de 3 Porto (Porto Krohn Colheita 1966, Porto 
193?, Porto 1970 Vintage)

300 € 400 € 10 € 

13002 Lot de 8 bouteilles de vin divers (Madeire, Brandy,-
Sherry)

40 € 60 € 10 € 

13003 Lot de 10 bouteilles d’alcools divers 60 € 100 € 10 € 

13004 Magnum Coulée de Serrant 1989 Joly étiquette 
abimée

300 € 400 € 300 € 

13005 Lot de 4 bouteilles de Champagne (2 Pommery 
Brut + 2 Gloria Latizeau Brut)

40 € 60 € 10 € 

13006 Lot de 16 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

140 € 180 € 10 € 

13007 Lot de 12 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

100 € 160 € 10 € 

13008 Lot de 16 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

140 € 180 € 10 € 

13009 Lot de 12 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

100 € 160 € 10 € 

13010 Lot de 12 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

100 € 160 € 10 € 

13011 Lot de 12 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

100 € 160 € 10 € 

13012 Lot de 12 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

100 € 160 € 10 € 

13013 Lot de 12 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

100 € 160 € 10 € 

13014 Lot de 12 bouteilles de Champagne Montaudon 
Brut

100 € 160 € 10 € 

13015 Lot de 19 bouteilles (15 vins étrangers + 4 alcools 
divers)

180 € 220 € 10 € 

13016 Lot de 12 vins étrangers divers 80 € 120 € 10 € 

13017 Lot de 10 vins divers (1 château Simone 2006 + 2 Cai-
ranne 1995 côtes du Rhône+1 château du Cèdre1990 
Cahors+Château des Abeilles 1995 Collioures+ 1 
côtes du Forez 1997+ 1 chinon 1984 + 1 Pinot noir 
1994 Alsace +château Cherchy Desqueyroux 
1994 Graves blanc+ Pouilly Fumé 2008 Les terres 
blanches)

80 € 120 € 10 € 

13018 16 Super Port , Porto Blanc 100 € 160 € 10 € 
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13019 16 Super Port , Porto Blanc 100 € 160 € 10 € 

13020 8 bouteilles (3 château Boucher Bellevue 1998 côtes 
de Castillon+1 Magnum Bourgogne Haute côtes de 
Beaune 2000 Domaine Denis Carré+1 Champagne 
Brut Esterlin +3 bouteilles sans étiquette)

80 € 120 € 10 € 

13021 Lot de 12  Demi bouteilles  Château de Gaillant 1999 
Graves

60 € 100 € 10 € 

13022 Lot de 3 bouteilles: 1 Saumur 1988 ‘La Treille’ Val 
de Loire + 1 Château la Montagne, sans millésime 
Bordeaux blanc + 1 Mas Baracan 1998 Pays des 
Bouches du Rhône (vin rosé)

40 € 60 € 10 € 

13023 Lot de 18 vins divers 60 € 100 € 10 € 

13024 Lot de 9 bouteilles: 4 Château Lagrezette 1996 
Cahors + 1 Château Grand Martinet 1996 Saint 
Emilion Grand Cru + 1 Château Maison Rose 1986 
Puisseguin Saint Emilion + 1 Domaine Rière Cadène 
2005 ‘Cuvée Jean Pierre’ Côtes du Roussillon + 1 
Riberal 2011 Ribera del duero Espagne

60 € 100 € 10 € 

13025 Lot de 11 bouteilles de vins rouges: 5 Château 
Ponteil Bergey 1983 graves + 1 Magnum Château 
Casse blanc 1988 Bordeaux supérieur + 1 Château 
les Trois Croix 1996 Fronsac + 4 Bordeaux sans 
étiquette

60 € 100 € 10 € 

13026 Lot de 10 bouteilles de vin Italien dont : 7 Castel 
Sallegg sud Tirol Nussleiten 2016 (5) et 2013 (2) + 
1 Gildo Rosso 2019 + 1 Ermacora 2019 et 1 Comelli 
Andrea 2017

300 € 400 € 150 € 

13027 Lot de 6 bouteilles « Pinot noir» domaine Karl May 
2016 Allemagne 

80 € 120 € 50 € 

13028 Lot de 19 vins Italiens divers: 14 vins blancs, 3 vins 
pétillants, 2 Rosés

100 € 160 € 10 € 

13029 Lot de 8 bouteilles de vin rouge d’Italie 160 € 200 € 10 € 

13030 Lot de 6 bouteilles (1 Arbois + 5 château Lagorce 90) 40 € 60 € 10 € 

13031 Lot de 6 demi bouteilles  château Guiraud1982, 
Sauternes

80 € 120 € 40 € 

13032 31 vins rouges sans étiquette 80 € 120 € 10 € 

13033 34 vins rouges sans étiquette + lot d’étiquettes 
«Château Tertre Daugay 1964 Saint Emilion 
Chardeyron

80 € 120 € 10 € 

13034 21 vins rouges sans étiquette + lot d’étiquettes 
«Côtes du Rhône» 1971 Emile Chardeyron

60 € 100 € 10 € 

13035 5 Clos de la Bergerie  91 Nicolas Joly 200 € 300 € 200 € 

13036 3 Coulée de Serrant 1991 Joly 220 € 300 € 220 € 

13037 4 Château Bouscaut 1981 Blanc 1 sans éiquettes 80 € 120 € 80 € 
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13038 Lot de 9 Bordeaux (3 château Canon Pourret 2000 
Saint Emilion Grand Cru+ 1 château Puy-Blanquet 
1982 Saint Emilion Grand Cru+ 1 château La Grave 
de Guitignan 1982 Moulis en Médoc+ Château  Les 
Paruades 1994 Bordeaux supérieur+ 1Domaine d 
Reys 1997 Graves + 1 château Les Alberts 1999 1er 
côtes + château Lanscade 1996 1er côtes de Bor-
deaux)  

160 € 200 € 10 € 

13039 Lot de 9 bouteilles Bordeaux (6 château Madrac 
1974 Bordeaux supérieur+ Château Fontenac 1981+ 
château Peyredon Lagravette 1971 Listrac+ Domaine 
de Philippon 1975 Grafé Lecocq) 

80 € 120 € 10 € 

13040 Lot de 22 vins blancs divers 60 € 100 € 10 € 

13041 Lot de 16 vins rouges divers 60 € 100 € 10 € 

13042 Lot de 9 bouteilles de vin avec niveau bas (8 Fleurie 
1975 + 1 Savigny les Beaune 1972)

60 € 100 € 10 € 

13043 Lot de 18 vins blancs (8 château de Courbon 
(6x1980,2x1982) Graves sec + 5 coteaux du Layon 
1985 + 4 domaine des Terrisses 1993 Gaillac doux +1 
Auvernier 1997 Domaine de Montmollin)

80 € 120 € 10 € 

13044 Lot de 12 vins pétillants 60 € 100 € 10 € 

13045 Lot de 10 Mouton Cadet 1982 Bordeaux Blanc 60 € 100 € 10 € 

13046 Lot de 6 bouteilles de Bordeaux Château La Fleur 
Moulineau 2020 , rouge

80 € 90 € 60 € 

13047 Lot de 6 bouteilles de Bourgogne Château Chazoux 
2016, rouge

70 € 80 € 60 € 

13048 Lot de 6 bouteilles Bourgogne Mâcon Village 2023, 
blanc

70 € 80 € 60 € 

13049 Lot de 6 bouteilles de Côtes du Roussillon, Les As-
pres de Gérard Bertrand 2019, rouge

70 € 90 € 50 € 

13050 Lot de 6 bouteilles de Côtes du Rhône Domaine de 
la Blachette 2020

50 € 60 € 40 € 

13051 Lot de 12 Rully Clos Roch 1988 G.Lheritier 200 € 300 € 10 € 

13052 Lot de 44 Demi-bouteilles Château Haut Plantade 
1995 Pessac Léognan

160 € 200 € 10 € 

13053 Lot de 12 vins blancs Terre di Chieti 2019 Pecorino, 
Italie

80 € 120 € 10 € 

13054 Lot de 12 Bordeaux Pauillac Château Artigues 2017 220 € 240 € 140 € 

13055 Lot de 36 bouteilles de Marziano Abbona ‘Bricco 
Barone’ 2020 Nebbiolo d’Alba, Italie

300 € 400 € 70 € 

13056 Lot de 10 bouteilles de vins blancs: 6 Muscadet 
1998 Coteaux de la Loire sur fil + 2 Pelikaan, sans 
millésime + 1 Santenay 1992 ‘Le Bievaux’ + 1 Coteaux 
du Layon 2011 

60 € 100 € 10 € 

13057 Lot de 13 bouteilles de vins divers: 5 Saint Emilion 
Grand Cru + 1 Château Carbonnieux 1995 Pessac 
Léognan + 1 Alsace 2009 + 1 Bourgogne blanc 1995 + 
1 Sauterne 1977 + 4 Bordeaux

60 € 100 € 10 € 

13058 Lot de 10 bouteilles de Bordeaux 75, 78 et 82 80 € 120 € 50 € 
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13059 Lot de 6 bouteilles de vins : 1 Château Le Mayne 
2002 Sauternes, 1 Visé-Clessé 2002 Bourgogne, 1 
Chablis Les Melinots 1970 Bourgogne, 1 Graves sec, 1 
Château La Barre 1969 Montbazillac 

200 € 300 € 10 € 

13060 Lot de 17 bouteilles de vins divers dont (châ-
teauneuf-du-pape, Arbois,Givry,Santenay,Beaune 
de Venise...)

60 € 80 € 10 € 

13061 20 Château Gloria 1967 Saint Julien, étiquettes abi-
mées, mise R. Madelbos

160 € 200 € 10 € 

13062 21 Château Gloria Saint Julien, étiquettes abimées, 
Mise R. Madelbos

160 € 200 € 10 € 

13063 12 Bordeaux, mise R.Madelbos: 7 Château Gloria 
1966 Saint Julien + 5 Clos de la Vieille Eglise 1970 
Pomerol

60 € 100 € 10 € 

13064 18 Mercurey 1983 60 € 100 € 10 € 

13065 19 Mercurey 1983 60 € 100 € 10 € 

13066 Lot de 4 bouteilles «Saint Estèphe 2012 Château 
Chambert-Marbuzet»

40 € 60 € 10 € 

13067 Lot de 8 bouteilles «Saint Estèphe 2012 Château 
Haut Marbuzet»

80 € 120 € 80 € 

13068 Lot de 8 bouteilles «Saint Estèphe 2009 Château 
Haut Marbuzet»

80 € 120 € 80 € 

13069 Lot de 4 bouteilles «Saint Estèphe 2002 Château 
Haut Marbuzet»

40 € 60 € 10 € 

13070 18 Château Laffitte Carcasset 1964 Saint Estèphe, 
étiquettes abimées, mise R. Madebos

160 € 200 € 10 € 

13071 Lot de 8 bouteilles de vin blanc divers: Coteaux du 
Layon Rochefort, Alsace, Coteaux du Layon Saint 
Aubin

60 € 100 € 10 € 

13072 Lot de 8 bouteilles de vin blanc divers: bourgogne,  
Quarts de Chaume, Château Chalon, Tokaji

80 € 120 € 10 € 

13073 Lot divers de 11 bouteilles de vins : 1 Alsace, 1 Berge-
rac, 1 Afrique du Sud, 3 Allemagne, 5 sans étiquettes 

60 € 100 € 10 € 

13074 Lot de 8 bouteilles de Saint Joseph ‘Le grand 
Pompée’: 5 X1980 + 3X1979 Paul Jaboulet Aîné, éti-
quettes abîmées

100 € 160 € 10 € 

13075 Lot de 8 bouteilles de vin rouge divers:  Châ-
teauneuf du Pape, Mercurey, Lirac, vin de la Cham-
pagne, autres

60 € 100 € 10 € 

13076 Lot de 12 Bourgogne divers, étiquettes abîmées 100 € 160 € 10 € 

13077 Lot de 23 vins blancs divers 60 € 100 € 10 € 

13078 Lot de 12 bouteilles de Bourgogne (4 Santenay 
Gravières 1997+ 2 Irancy 1997 Laroche+3 Morgon 
+1 Côtes de Beaune Villages 1990 +1 Savigny les 
Beaune 1er Cru 1995+ 1 Savigny les Beaune 1995)

200 € 260 € 10 € 

13079 Lot de 18 bouteilles de Bordeaux  divers 100 € 160 € 10 € 
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13080 Lot de 11 bouteilles de Bordeaux (4 Château 
Thieuley 2002 Bordeaux sec + 2 Benjamin de Vieux 
Château Gaubert 1997 Graves Blanc + 2 Château de 
Chantegrive 1997 Cuvée «Caroline» Graves  Blanc + 
1 Château de Lalande 1996 Bordeaux Blanc + 2 Châ-
teau de Parenchère 2014 Bordeaux Clairet)

80 € 120 € 20 € 

13081 12 vins divers 80 € 120 € 80 € 

13082 Lot de 12 Château de Lisennes, étiquettes abîmées, 
bordeaux supérieur: 11X1993 + 1X1973

60 € 100 € 10 € 

13083 17 cru Moulin à Vent 1976, Cérons 1/2 sec, étiquettes 
abimées

60 € 80 € 10 € 

13084 16 Cru Moulin à Vent 1976 Cérons 1/2 sec, étiquettes 
abîmées 

60 € 80 € 10 € 

13085 Lot de 18 bouteilles de vins d’Alsace (9 Gilbert Meyer 
1997 Pinot noir+5 Léon Beyer 1997 Pinot noir+ 3 
rouge d’Ottrott 2000 Schaetzel+ Charles Baur 1998 
Pinot noir

80 € 120 € 10 € 

13086 Lot de 12 bouteilles de Bordeaux (5 Le Clocher de 
Saint Emilion 1979+ 4 Clos du Castenet 1959 Côtes 
de Bourg + 2 château Guillou 1974 Montagne Saint 
Emilion +1 château Bousquet 1982)

160 € 200 € 10 € 

13087 Lot de 12 bouteilles de vins blancs  (4 Domaine 
d’Antugnac 1996 Pays d’Oc + 4 Château de Lascaux 
2002 Coteaux du Languedoc + 3 Cuvée n°102 Pays 
d’Oc 2021 + 1 Montlouis 2001)

80 € 120 € 30 € 

13088 Lot de 18 bouteilles de Bordeaux divers (6 château 
Sar Prieuré+ 3 château Pérnaud 1955 Haut Barsac+ 2 
vins liquoreux Langoira 1959+2 château  de Roche-
morin 1988 Graves blanc + 2 Vieux château vachon 
Saint Emilion+ 1 château Lidonne 1981 + 2 divers) 

60 € 100 € 10 € 

13089 Lot de 17 bouteilles de Bordeaux  : 5 Lalande de 
Pomerol+ 12 sans étiquettes

40 € 60 € 10 € 

13090 12 Château Guillemins, sans millésime, Graves Supé-
rieur blanc, étiquettes abimées, niveau bas

40 € 60 € 10 € 

13091 Lot de 7 Bourgogne (1 Clos Vougeot Leymarie, 1 
Santenay gravière 85, 4 Beaune clos des fèves chan-
son 82 + 1 Gevrey Chambertin 82 Leymorie )

100 € 160 € 60 € 

13092 Lot de 18 bouteilles de Bourgogne:(8 Chassagne 
Montrachet 1952+5 Clos Les Tachenières 1953+1 
charmes Chambertin 1974 + Latriciières Chamber-
tin 1974+Moulin à vent 1969 + 1 CLos de Vougeot 
1947 + 1 Chambolle 1943)

100 € 160 € 10 € 

13093 Lot de 12 bouteilles sans étiquette 40 € 60 € 10 € 

13094 17 Château Moulin à Vent 1970 Cérons, étiquettes 
abîmée

80 € 120 € 10 € 

13095 16 Château Moulin à Vent 1970 Cérons, étiquettes 
abîmée

80 € 120 € 10 € 

13110 Lot de 11 Bordeaux divers 100 € 200 € 10 € 

13111 12 Bouteilles Château  Lagrange de Lescure 1985 
Saint Emilion Grand Cru

160 € 240 € 50 € 

13112 20 Château de Montahut 1991 Fronsac 120 € 160 € 100 € 
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13113 9 vins blancs de Savoie (Apremont) 2013 80 € 120 € 10 € 

13114 8 blancs (6x2004 2x2000) 40 € 60 € 10 € 

13115 Lot de 15 bouteilles Châteauneuf-du-Pape Domaine 
de Farguerol (12 1994 + 3 1990)

100 € 160 € 10 € 

13116 Lot de 10 bouteilles de Bordeaux  (5 château La-
rose-Trintaudon 1973 +5 château Quentin 1979 Saint 
Emilion Grand Cru)

100 € 160 € 10 € 

13117 Lot de 2 magnums château Peyre-Lebade 1989 
Listrac-Medoc  domaine Rotschild

80 € 120 € 40 € 

13118 Lot de 12 bouteilles Château Macquin Saint Georges 
1996 Saint Georges Saint Emilion

160 € 200 € 10 € 

13119 Lot de 6 Château brun Despagne 1990 Bordeaux 
supérieur

80 € 120 € 10 € 

13120 Lot de 12 bouteilles Château de la Commanderie 
1990 Lalande de Pomerol

180 € 220 € 10 € 

13121 Lot de 6 bouteilles Château de la commanderie 
1999 lalande de Pomerol

100 € 160 € 10 € 

13122 8 côtes de Blaye 2000 en 50cl 60 € 80 € 10 € 

13123 Lot de 6 bouteilles de château Liotin 1997 + 4 
Château Sensac 1983 + 2 Saint Emilion Puy Saint 
Antoine 2003

160 € 260 € 10 € 

13124 Lot de 9 bouteilles (3 Monbazillac 2018 + 2 Château 
Haut-Plaisance 2005 Montagne Saint Emilion + 1 
Château Larose Gachet 2005 Lalande de Pomerol + 
1 château Morillon 2019 Bordeaux + 1 Vin de Pays de 
l’Hérault 2008 + 1 RIBAUPIERRE Merlot 2019)

160 € 240 € 10 € 

13125 Lot de 10 Château Cadet Soutard 1985 Saint Emilion 
Grand Cru

100 € 160 € 10 € 

13126 Lot de 13 Bordeaux supérieur: 5 Moulin de la 
Marotte 1970 + 3 vieux Vaure 1996+ 2 Château 
Brandeau 1985 + 1 Château Lafite Monteil 2003 + 1 
Bordeaux supérieur 1953 + 1 sans étiquette

80 € 120 € 10 € 

13127 Lot de 8 bouteilles de Gevrey Chambertin 1971 
Chanson, étiquettes abîmées

100 € 160 € 10 € 

13128 Lot de 12 bouteilles de Bourgogne (4 Passe-
toutgrain 1983 +3 Hautes côtes de nuits 1982+2 
Aloxe Corton 1973+1 Charmes Chambertin (sans 
millésime)+ 1 Beaune 1992 + côtes de Beau e Village 
(sans millésime)

160 € 200 € 10 € 

13129 Lot de 10 bouteilles de Bourgogne : (4 Nuits-Saint 
Georges 1988 + 6 Nuits Saint Georges 1er Cru 
(3x1982,2x1989,1x1991)

160 € 200 € 10 € 

13130 Lot de 12 bouteilles Lirac, domaine Joncier 2014 160 € 240 € 60 € 

13131 Lot de 9 bouteilles Château Franc-Bigaroux 1978 
Saint Emilion Grand Cru

200 € 300 € 10 € 

13132 Lot de 6 bouteilles Bordeaux: (3 domaine des 
Sabines 1989 Lalande de Pomerol + Château 
Domeyne 1995 Saint Estèphe + 1 château Les Ormes 
de Pez 1975 Saint Estèphe +1 château Moulin Saint 
Georges Saint Emilion Grands Cru)

120 € 180 € 10 € 
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13133 Lot de 8 bouteilles de vin rouge: 2 Santenay 1984 + 1 
Châteauneuf du Pape ‘Tête de Cuvée’ sans mil-
lésime + 1 Vacqueyras 2018 Ferme des Arnaud + 1 
Allégorie 2020 Cornas + 1 Château Lafleur de Haute 
Serre 2009 Cahors + 1 Château Lafleur Laussac 1975 
Bordeaux Supérieur+ 1 Pauillac 1986

80 € 120 € 10 € 

13134 Lot de 18 Bordeaux divers: 3 Château Cap d’Or 1981 
Saint-Georges Saint Emilion + 2 Château Butte de 
Charlemagne 1986+ 1 Château Capet 1973 Saint 
Emilion Grand Cru + 1 Château Lamothe 2008 + 
1 Château Rocher Corbin 1984 Montagne Saint 
Emilion + 1 Château vieux Messile Cassat 1985 Mon-
tagne Saint Emilion + 1 Grand Vin du Château Ber-
nadotte 2005 Haut-Médoc + 1 Château Barberousse 
2015 Saint Emilion +  1 Château Les Gravilles 1975 
Haut Médoc + 2 Château Sevilla Dilhove 2009 Haut 
Médoc + 1 Château des Grands Moines 2012 Lalande 
de Pomerol + 1 Médoc 1993 + Château Picheloup 
Saint Sauveur 2009 

200 € 300 € 10 € 

13135 Lot de 5 bouteilles de Bordeaux (3 château Haut 
Gayat 1990 Graves-de-vayres + 2 Magnums château 
Arnauton 1974)

100 € 160 € 10 € 

13136 Lot de 4 bouteilles: 1 Grands Echezeaux 1959 Chan-
son + 2 Pouilly Fuissé 1952, étiquettes abîmées + 1 
Beaujolais, sans millésime, Louis Lavirotte

60 € 80 € 10 € 

13137 Lot de 11 château Victoria 1992 Graves 80 € 120 € 10 € 

13138 Lot de 9 bouteilles Paul Jaboulet aîné 1985: 6 Cor-
nas, étiquettes abîmées + 3 Crozes Hermitage

100 € 160 € 10 € 

13139 Lot de 12 bouteilles Gevrey Chambertin 1er Cru ‘Pe-
tites Chapelles’ 1982 Domaine les Perrières 

600 € 800 € 200 € 

13140 Lot de 10 bouteilles Château Brane Cantenac, Mar-
gaux: 9 X1967 + 1X1981

200 € 300 € 10 € 

13141 29 Mercurey 1983 160 € 200 € 10 € 

13142 10 côtes du Rhône 90 92 93 80 € 120 € 10 € 

13143 13 Cru Moulin à vent 1976 Cérons 1/2 sec (étiquettes 
abimées)

40 € 60 € 10 € 

13144 17 Pommard 1964 R.Madelbos 160 € 200 € 10 € 

13145 17 Chambolle Musigny 1973 R.Madelbos (étiquettes 
abimées)

100 € 160 € 10 € 

13146 15 Nuits-Saint-Georges 1970 Mise R.Madelbos (éti-
quettes abimées)

100 € 160 € 10 € 

13147 12 Nuits-Saint-Georges 1970 Mise Madelbos (éti-
quettes abimées)

80 € 120 € 10 € 

13148 12 Château Laffitte Carcasset 1976 Saint Estèphe, 
mise R. Madelbos

80 € 120 € 10 € 

13149 17 château Haut-Saint-Lambert 1971 Pauillac 100 € 160 € 10 € 

13150 17 château Haut-Saint-Lambert 1971 Pauillac 100 € 160 € 10 € 

13151 Lot de 13 bouteilles de Bordeaux (9 Château Belle-
fort-Belcier Guillier 1975 - Saint Emilion, étiquettes 
abîmées + 2 Domaine du Saureau 1959 + 2 sans 
étiquettes)

80 € 120 € 10 € 
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13152 5 château Luchey Halde2006 Blanc Pessac Léo-
gnan CBO

80 € 120 € 50 € 

13153 Lot de 12 bouteilles cuvée Edmond 1998 Sancerre 
Domaine La Moussière CBO blanc

80 € 120 € 10 € 

13154 Lot de 12 bouteilles cuvée Edmond 1998 Sancerre 
Domaine La Moussière CBO blanc

80 € 120 € 10 € 

13155 Lot de 12 bouteilles cuvée Edmond 1998 Sancerre 
Domaine La Moussière CBO blanc

80 € 120 € 10 € 

13156 Lot de 12 bouteilles cuvée Edmond 1998 Sancerre 
Domaine La Moussière CBO blanc

80 € 120 € 10 € 

13157 Lot de 12 bouteilles cuvée Edmond 1998 Sancerre 
Domaine La Moussière CBO blanc

80 € 120 € 10 € 

13158 Lot de 12 bouteilles cuvée Edmond 1998 Sancerre 
Domaine La Moussière CBO blanc

80 € 120 € 10 € 

13159 Lot de 12 Château Petit Bocq 1995 Saint Estèphe 
CBO

100 € 160 € 10 € 

13160 Lot de 12 Château Larmande 1986 Saint Emilien 
Grand Cru CBO

200 € 260 € 10 € 

13161 Lot de 12 bouteilles Château Haut Plantade 1986 
Pessac Léognan CBO

160 € 200 € 10 € 

13162 6 Château Carbonnieux Blanc (3x1993;2x1990;1995) 
Pessac Léognan étiquettes abimées

120 € 160 € 120 € 

13163 12 Château Carbonnieux Blanc 1995 Pessac Léo-
gnan étiquettes abimées

260 € 300 € 240 € 

13164 Lot de 6 bouteilles Château Rauzan Gassies 1982 
Margaux

400 € 600 € 300 € 

13165 10 Saint Emilion Grand Cru (5 château Tour Baladoz 
98 + 5 château Haut Segottes 2016)

100 € 160 € 100 € 

13166 8 Château Calon Ségur 1955 Mise Négoce Niveaux 
médiocres

200 € 300 € 200 € 

13167 10 Pétrus Pomerol mise négoce probablement 
?1934? étiquettes et niveaux de médiocres à vide

600 € 800 € 360 € 

13168 Lot de 10 Château de Montahut 1985 Fronsac 60 € 80 € 50 € 

13169 6 Château Carbonnieux rouges 1994 160 € 200 € 160 € 

13170 6 château Pedesclaux 2002 Pauillac 160 € 200 € 140 € 

13171 Lot de 6 bouteilles de Bordeaux: 2 Château Les 
Grands Moines, sans millésime + 2 Château Tour 
Bicheau 1987 Graves + 1 Château de Lisennes 1996 
Bordeaux Supérieur + 1 Château Houissant 1982 
Saint Estèphe

100 € 160 € 10 € 

13172 Lot de 4 bouteilles de Bordeaux: 1 Château jacques 
blanc 1976 Saint Emilion Grand Cru + 1 Château 
La Tour de By 1978 Médoc + 1 Château La Rose 
Trimoulet 1985 Saint Emilion Grand Cru + 1 Château 
Larruau 1987 Margaux

80 € 120 € 10 € 

13173 Lot de 5 bouteilles de Château Tour Saint Pierre 
1993 Saint Emilion Grand Cru

160 € 200 € 10 € 

13174 Lot de 6 bouteilles de Château Grand Lartigue 1990 
Saint Emilion Grand Cru

80 € 120 € 40 € 

392   25 Juillet › 04 Août 2024



Vente uniquement sur / only on / alleen op www.rops-online.be

CL
Ô

T
U

R
E 

 | 
 D

IM
A

N
CH

E 
04

 A
O

Û
T

 2
02

4

Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

13175 Lot de 9 bouteilles de Bordeaux:2 Château Brillette 
1989 Moulis en Médoc + 2 Château Cazebonne 1996 
Graves + 1 Château Martinens 1955 Margaux, mise 
Calvet + 1 Château Castel Viaud 1973 Lalande de Po-
merol + 1 Abeille de Fieuzal 1997 Pessac Leognan + 1 
La Paroisse 2005 Haut Médoc + 1 Château Brochon 
2005 Bordeaux 

160 € 200 € 10 € 

13176 Lot de 10 bouteilles château Croizet Bages, 1964, 
Pauillac

400 € 600 € 400 € 

13177 Lot de 6 bouteilles Château La Rose Trimonlet 1985 
Saint Emilion Grand Cru

160 € 200 € 10 € 

13178 Lot de 6 bouteilles Château Figeac 1970 Saint Emi-
lion, Grand Cru

500 € 700 € 500 € 

13179 5 Château Léoville Barton 1989 600 € 800 € 400 € 

13180 Lot de 6 bouteilles Château Fieuzal 1988 Pessac 140 € 180 € 140 € 

13181 Lot de 4 bouteilles Château de Camensac 1974 
Haut-Médoc

160 € 200 € 10 € 

13182 Lot de 6 bouteilles Château Lynch Bages 1985 
Pauillac

600 € 800 € 550 € 

13183 Lot de 7 diverses bouteilles de vins + 1 magnum 
(Margaux, Graves, Saint-Emilion)

80 € 120 € 60 € 

13184 Lot de 6 bouteilles de Château Croque-Michotte 
1979 Saint Emilion Grand Cru, étiquettes abîmées 

160 € 200 € 50 € 

13185 5 château Gloria ‘95 Saint Julien 160 € 200 € 140 € 

13186 Lot de 4 bouteilles de Bordeaux: 2 Château la com-
manderie 1895 Lalande de Pomerol, étiquette abî-
mée + 1 Château de Sales 1959 Pomerol, étiquette 
abîmée + 1 Pomerol, étiquette abîmée 

100 € 160 € 10 € 

13187 Lot de 6 bouteilles (Clos Trimontet 83 Saint-Emilion 
GC,1 Larose Pauillac 1979, 1 château Saint-Pierre 
Saint-Julien, 1 côte Baleau 78 Saint-Emilion GC) + 
2 château Chevalier Saint-Georges 86 montagne 
Saint-Emilion 

160 € 200 € 80 € 

13188 Lot de 4 bouteilles Saint Emilion,  Château Côte 
Baleau grand cru ‘78, Château Lallotte ‘72, la Tour 
de Ségur ‘76

60 € 80 € 10 € 

13189 5 Château Coufran 1985 étiquettes abimées 1 man-
quante

80 € 120 € 70 € 

13190 Lot de 6 bouteilles les Hauts de Smith 1990 Pes-
sac-Léognan, étiquettes abîmées

160 € 200 € 120 € 

13191 Lot de 6 bouteilles Bourgogne: (2 Laurent Richard 
1995 + 1 Hautes côtes de Beaune 2011+1Monthélie 
2009 + côtes de Beaune Villages 1990 Lupé Cholet+-
Saint Romain 2002)

80 € 120 € 10 € 

13192 Lot de 5 bouteilles de Vosne Romanée ‘Aux Réas’ 200 € 260 € 200 € 

13193 Lot de 5 bouteilles de Santenay 1er Cru (2x1997 et 
3x2001) Moroni

160 € 200 € 140 € 

13194 Lot de 5 bouteilles de Vosne-Romanée 
(4x1997,1x1999) Domaine Gerbet

200 € 260 € 200 € 

13195 11 Morey Saint Denis 97 Grivelet 200 € 300 € 160 € 
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13196 Lot de 5 bouteilles de Gevrey Chambertin 1976 La-
vaux Saint Jacques Domaine René Leclerc

600 € 800 € 10 € 

13197 Lot de 4 Châteauneuf-du-Pape 1988, Guigal 80 € 120 € 80 € 

13198 Lot de 5 bouteilles de Côtes de Nuits 1947 Bour-
gogne 

200 € 300 € 10 € 

13199 Lot de 5 bouteilles de Bourgognes, 4 Gevrey-Cham-
bertin: 3 Remy Gauthier 1988 + 1 Albert Bichot 1985 
+ 1 Mazis Chambertin 1976

100 € 160 € 10 € 

13200 Lot de 6 bouteilles de Bourgogne blanc : 4  Ladoix 
2018 domaine Chevalier, 1 Saint-Aubin domaine 
Langoureau 1er cru 2018 et 1 Saint-Aubin domaine 
Latour-Labille 2008

100 € 160 € 50 € 

13201 Lot de 4 bouteilles, 2 Château Neuf du pape ‘88 + 2 
Chablis 1er cru 1988, vin Ligneau Thierry Hamelin

80 € 120 € 60 € 

13202 Lot de 4 bouteilles de Bourgogne: 2 Pommard 1943 
+ 1 Côtes de beaune 1938 P. Misserey & frères + 1 Guy 
Leblanc 1953 Chassagne Montrachet

300 € 400 € 10 € 

13203 Lot de 4 bouteilles de Bourgogne: 1 Echezeaux 
1966 l’Héritier Gruyot + 1 Charmes Chambertin 1966 
A.L. Sonoys + 1 Gevrey Chambertin, sans millésime 
Labouré Roi + 1 Bourgogne Passetoutgrain 2007 
Benoit Cantin

200 € 300 € 10 € 

13204 Lot de 6 bouteilles Chambertin Grand Cru 1973, 
Jaffelin

360 € 400 € 360 € 

13205  Lot de 6 bouteilles de Nuits Saint Georges 1977, 
Mesnard Père & fils

240 € 300 € 240 € 

13206 16 blancs d’Italie Altius 2014 Laghibellina Gavi 120 € 160 € 120 € 

13207 12 Beaune les Teurons 1er cru 1988 200 € 300 € 10 € 

13208 Lot de 6 bouteilles de vin, ‘Château Coufran’, 
manque 1976

120 € 180 € 100 € 

13209 Lot de 5 bouteilles de Réserve du Château Croix 
Mouton ‘07, bordeaux supérieur CBO

60 € 80 € 10 € 

13210 Lot de 4 bouteilles Château de Beaucastel 1997 
Chateauneuf du Pape, blanc, CBO

160 € 200 € 10 € 

13211 Lot de 12 bouteilles Sauvignon d’Aquitaine 1999 
Bordeaux blanc, Grafé Lecocq

60 € 100 € 10 € 

13212 Lot de 12 bouteilles Sauvignon d’Aquitaine 2002 
Bordeaux blanc Grafé Lecocq

80 € 120 € 10 € 

13213 Lot de 3 bouteilles de Mouton Cadet 1967 Bordeaux 120 € 160 € 10 € 

13214 Lot de 2 bouteilles de Château l’ Evangile 1948, mise 
Hanappier

300 € 500 € 80 € 

13215 Lot de 5 bouteilles Château Talbot 1984 Saint Julien, 
étiquettes abîmées

200 € 300 € 160 € 

13216 Lot de 5 bouteilles de Bordeaux: 3 Château Dauzac 
2006 Margaux + 2 Château Belair 1973 Saint Emilion 
1er Grand Cru

160 € 200 € 120 € 

13217 Lot de 3 bouteilles Château Chauvin 1971 Saint Emi-
lion Grand Cru

100 € 160 € 10 € 

13218 Lot de 4 Rieussec 1982 Sauternes 200 € 300 € 10 € 
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13219 Lot de 5 bouteilles de Château Giscours 1979 Mar-
gaux

200 € 300 € 10 € 

13220 Lot de 4 bouteilles Château Beychevelle 1953 
Saint-Julien

200 € 300 € 10 € 

13221 Lot de 3 bouteilles de Bordeaux: 1 Château La 
Conseillante 1996 Pomerol, étiquette abîmée + 
Château Grand Puy Lacoste 2008 Pauillac + Châ-
teau Carbonnieux 1970 Pessac Léognan, étiquette 
abîmée

200 € 300 € 10 € 

13222 Lot de 3 bouteilles de Grand Bordeaux, 2 château 
Pontet Canet mise Cruse sans millésime + 1 château 
Canon 1955 Saint Emilion

300 € 400 € 10 € 

13223 3 Château Lamarzelle Figeac 1986 Saint Emilion 
Grand Cru

80 € 120 € 80 € 

13224 Lot de 3  bouteilles de Bordeaux: 2 Château Chasse-
Spleen 1978 + 1 Château Ducru Beaucaillou 1977 
Saint Julien

160 € 200 € 10 € 

13225 Lot de 4 bouteilles de Bordeaux (2 château Patache 
d’Aux 1975+2 château Vieux Pourret 1989 Saint Emi-
lion Grand Cru)

160 € 200 € 10 € 

13226 Lot de 4 bouteilles Hospices de Beaune ‘Cuvée Doc-
teur Peste’ 1949 Corton, niveau bas 

400 € 600 € 10 € 

13227 3 bouteilles, Château Gazin 1973 Pomerol+ Cham-
bolle Musigny 1974+ château Austerlitz)

60 € 80 € 40 € 

13228 Lot de 3 bouteilles Château Batailley 1986 Pauillac 100 € 160 € 10 € 

13229 Lot de 3 bouteilles Châteauneuf-du-Pape 1955 80 € 120 € 10 € 

13230 Lot de 3 magnums Beaune 1er cru « Clos des 
Mouches» domaine chanson 1971

200 € 300 € 100 € 

13231 Lot de 4 bouteilles de Bourgogne, Chassagne 
Monrachet 1er cru 98+ Hautes côtes de Beaune 97+ 
1 Fixin 2001 Moroni + Chassagne Montrachet 99

80 € 120 € 80 € 

13232 Lot de 2 bouteilles de Bourgogne Joseph Drouhin: 
1 Vosne Romanée 1971 + 1 Côte de Beaune 2005 
Bourgogne blanc

200 € 300 € 10 € 

13233 Lot de 2 Pommard Les Noizons 2002 Moroni 80 € 120 € 80 € 

13234 Lot de 2 bourgogne hautes côtes de Nuits 96,97 
Domaine Gerbet

80 € 120 € 60 € 

13235 Lot de 2 Chambolle Musigny 1er Cru Les plantes 
1999 domaine Gerbet

100 € 160 € 100 € 

13236 Lot de 2 Echezeaux Grand Cru 1996 Domaine Ger-
bet

100 € 160 € 100 € 

13237 Lot de 2 Nuit Saint Georges 1er cru 1988 Hudelot 
1988

60 € 80 € 40 € 

13238 Lot de 2 magnums de Baron Edmond Benjamin de 
Rothschild 1986

100 € 200 € 50 € 

13239 Lot de 2 bouteilles Château La Gurgue 1955 Mar-
gaux

160 € 200 € 10 € 

13240 Lot de 2 bouteilles Château La Tour Cadet 1943 
Saint Emilion

80 € 120 € 10 € 
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13241 3 château Mouton Rothschild 1986 étiquettes très 
abimées

500 € 700 € 10 € 

13242 Lot de 2 bouteilles château Ausone Saint Emilion 
Grand Cru 73

200 € 300 € 160 € 

13243 Lot de 2 bouteilles Château Pavie 1993 Saint Emilion 
Grand Cru

200 € 300 € 10 € 

13244 Lot de 2 Château La Tour de Mirail 1996 Haut Mé-
doc, étiquettes abîmées

100 € 160 € 10 € 

13245 Lot de 3 bouteilles: 2 Château Cantabeau counin ‘71, 
Margaux de la Sainte Marquis de terme

80 € 120 € 40 € 

13246 Lot de 4 bouteilles Château Canon La Gaffelière 
1973, 1970, 2X1971 Saint Emilion Grand Cru

200 € 300 € 80 € 

13247 3 château Léoville Las Cases 1985 étiquettes très 
abimées

300 € 500 € 10 € 

13248 Lot de 3 bouteilles Haut Sauterne 1947, mise Van-
dermeulen ( mis et bas épaule)

200 € 300 € 100 € 

13249 Lot de 3 Pavillon rouge du Château Margaux 1992,  
Margaux

200 € 260 € 160 € 

13250 Bouteille de Château Rieussec 1959, Sauternes 100 € 160 € 80 € 

13251 Bouteille Château d’Yquem, 1967 600 € 800 € 550 € 

13252 Lot de 2 bouteilles de Château d’Yquem Lur Saluces 
1929 (1 vide)

1000 € 1400 € 1000 € 

13253 Château Haut Smith Haut Lafitte Blanc 1985 30 € 60 € 30 € 

13254 Château Mouton Rothschild 1972 200 € 300 € 120 € 

13255 Château Cheval blanc 1976, étiquette abimée 200 € 300 € 100 € 

13256 Château Angélus 1990 Saint Emilion premier Grand 
Cru Classé

400 € 600 € 360 € 

13257 Château Lafite Rothschild 1996 Pauillac 500 € 600 € 500 € 

13258 Château Lafite Rothschild 1970 étiquette abimée 300 € 400 € 200 € 

13259 Château Priban 1945 Haut Médoc étiquette abimée 60 € 80 € 30 € 

13260 Château La Lagune 1979 Haut Médoc 40 € 60 € 10 € 

13261 Château Brane-Cantenac 1969 Margaux 100 € 160 € 10 € 

13262 Bouteille Clos Fourtet 2012 Saint Emilion Grand Cru, 
1 pièce

60 € 80 € 60 € 

13263 Lot de 3 bouteilles Château Margaux 1974 1er grand 
Cru classé Margaux étiquettes abimées

460 € 550 € 430 € 

13264 Lot de 3 bouteilles Château Margaux 1974 1er grand 
Cru classé, Margaux, étiquettes abimées

460 € 550 € 430 € 

13265 Lot de 3 bouteilles Château Lafite Rothschild 1973 
étiquettes abimées

700 € 900 € 660 € 

13266 Lot de 3 bouteilles Château Lafite Rothschild 1973 
étiquettes abimées

700 € 900 € 660 € 

13267 Lot de 2 bouteilles Château Pontet Canet Pauillac: 1 
X 1924 étiquette abimée + 1 X 2005

400 € 600 € 10 € 
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13268 Lot de 2 bouteilles château Grand Beauséjour, 2003, 
Pomérol

60 € 80 € 40 € 

13269 Lot de 6 bouteilles Margaux 4 Brane-Cantenac1979 
+ 2 Boyd Cantenac 2002

160 € 200 € 160 € 

13270 Lot de 3 bouteilles de Château Giscours, 2 X1995, 
1X1985, Margaux

120 € 160 € 120 € 

13271 Lot de 3 bouteilles Château Malartic lagravière 1979, 
1983, 1986 Graves 

60 € 100 € 60 € 

13272 Gevrey Chambertin 1990 Moillard 30 € 50 € 30 € 

13273 Latricières Chambertin 1949 Renoissenet Père & fils, 
niveau bas epaule

200 € 300 € 10 € 

13274 Clos de Vougeot 1949 Les Domaines J. Thorin, 
niveau bas

200 € 300 € 10 € 

13275 Côte-rôtie 1945 60 € 80 € 10 € 

13276 Chambertin 1961 Maison Thomas Bassot, étiquette 
abimée 

200 € 300 € 10 € 

13277 Château Rayas 1991, Châteauneuf Du Pape, éti-
quette abimée 

300 € 400 € 10 € 

13278 Clos des Epenots 1934 Pommard de Moucheron & 
Co, Château de Meursault, niveau bas épaule

300 € 400 € 10 € 

13279 Lot de 2 bouteilles de Porto, 1982 60 € 80 € 40 € 

13280 Lot de 2 bouteilles de Wisky, cachetées à la cire, 
année 1974

80 € 120 € 80 € 

13281 Vieux marc de champagne «Feu» du Bivouac. 
Provenance : Collection de Madame Brassine à 
Braine-L’Alleud, historienne qui collabora avec le 
Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement de la 
reconstitution de la Bataille de Waterloo

100 € 160 € 80 € 

13282 Bouteille de Champagne Tribaut brut dans sa boite, 
3 litres

80 € 120 € 60 € 

13500 Carnet avec 16 timbres anciens Russie non oblitérés 300 € 400 € 200 € 

13501 Album de timbres Belgique 160 € 240 € 160 € 

13502 Lot de 10 albums de timbres anciens et modernes 
tous pays  nombreuses raretés 

200 € 300 € 100 € 

13503 Lot de pPlaquettes de série de timbres Belgique 
nombreux non oblitérés+Etude de défauts des 
timbres Belgique N°26, 30, 480 +  + étude des 
timbres Léopold I

100 € 160 € 80 € 

13504 Lot de 4 albums de timbres Suisse, quelques rare-
tés

300 € 400 € 300 € 

13505 Album de timbres du Congo, plusieurs non oblité-
rés et quelques feuillets, belles séries

300 € 400 € 200 € 

13506 Lot de 4 albums de timbres Belges 1960 et divers, 
Oblitérés et NO, albums incomplets 

60 € 80 € 20 € 

13507 Lot de 13 albums de timbres de tous pays + vrac 100 € 160 € 40 € 
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13508 Lot de 11 albums classeurs, collection philatélique 
de la poste française P.T.T.,  N.O. de 1979 à 2001 + 
doubles + principauté d’Andorre 

300 € 500 € 200 € 

13509 Lot de 3 albums de timbres 60 € 80 € 10 € 

13510 Album de timbres tous pays 20 € 30 € 10 € 

13511 Lot de 5 Albums de timbres tous pays, nombreux 
oblitérés

40 € 60 € 40 € 

13512 Lot de 4 albums timbres, 2 thématiques jeux olym-
piques ‘64 + 2 thématiques Europe, nombreux N.O

60 € 80 € 60 € 

13513 Ensemble d’enveloppes et timbres Tous Pays vrac 
en boites

80 € 120 € 40 € 

13514 Lot de 9 albums de timbres Tous Pays 70 € 90 € 60 € 

13515 Lot de 11 albums de timbres (Tous pays principale-
ment Europe)

80 € 120 € 10 € 

13516 Lot de 10 albums de timbres belges anciens et mo-
dernes + vrac oblitérés et non oblitérés

100 € 160 € 40 € 

13517 9 albums de timbres tous pays 80 € 120 € 10 € 

13518 2 albums de timbres belges 1959->1976 Nombreux 
N.O.

40 € 60 € 10 € 

13519  Lot de 7 albums de timbres oblitérés tous pays 80 € 120 € 50 € 

13520 Lot de timbres neufs et oblitérés 20 € 40 € 10 € 

13521 Lot de 3 albums de timbres varia + petit sachet 
varia

80 € 120 € 30 € 

13522 Lot de 4 Albums de timbres Belgique, Congo et 
autres

80 € 120 € 80 € 

13523 Lot de timbres belges et étrangers médaillons 
Léopold Ier +...

60 € 80 € 40 € 

13524  Lot de 2 albums de timbres (1 album de timbres 
Belgique quelques uns non oblitérés + 1 album de 
timbres Europe et autres non oblitérés)

80 € 120 € 30 € 

13525 8 Albums de timbres Belgique et étrangers, beau-
coup non oblitérés

140 € 200 € 70 € 

13526 Lot de 9 albums de timbres (Tous pays, essentielle-
ment Europe)

80 € 120 € 10 € 

13527 9 albums de timbres belges oblitérés et non obli-
térés

80 € 120 € 10 € 

13528 Lot d’anciennes actions dont Bois du Casier et 
SNCB

50 € 70 € 30 € 

13529 Lot de 4 albums de timbres Belgique Davo I II III IV 
nombreux N.O. belles séries

600 € 800 € 400 € 

13530 Album de timbres Belgique dont série roi casqué 360 € 400 € 200 € 

13531  Lot de 8 albums + 2 livres timbres «Belgique» (taxe; 
chemin de fer ;..) anciens et modernes oblitérés et 
non oblitérés

160 € 200 € 80 € 

13532 Lot de 2 feuillets de timbres ‘Roi Albert casqué, 1 
centime’

40 € 60 € 10 € 
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13533 Lot de 10 albums de timbres «France» anciens et 
modernes oblitérés et non oblitérés dont 1 Davo + 
pochettes + vrac

200 € 300 € 100 € 

13534 Lot de 10 albums de timbres belges anciens et 
modernes

120 € 160 € 80 € 

13535 Lot de 5 albums de timbres Allemagne Est et Ouest 200 € 300 € 80 € 

13536 +/- 500 CEF feuillet artistique philatélique timbres 
Belgique 1980-1998 N°270-N°861

200 € 300 € 10 € 

13537 Lot de timbres 100 € 200 € 80 € 

13538 Lot de timbres tous pays (28 albums) 200 € 300 € 180 € 

13539 Lot de timbres (6 albums) 100 € 140 € 100 € 

13540 Lot d’albums de timbres (+/- 90 albums) 200 € 300 € 200 € 

13550 Lot de 2 albums de cartes postales 20 € 40 € 10 € 

13551 Deux albums de cartes postales, +/-700 pièces 120 € 240 € 80 € 

13552 Album de cartes postales 80 € 120 € 50 € 

13553 Album de cartes postales militaires. Provenance:  
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, 
historienne qui collabora avec le Musée 1815 de Wa-
terloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo

20 € 30 € 20 € 

13554 Lot de photos anciennes 60 € 80 € 20 € 

13555 Lot de 38 photos diverses de Presse Belga 20 € 40 € 20 € 

13556 Cartes postales de la province de Namur -G (420) 300 € 400 € 220 € 

13557 Album de cartes postales province de Namur W 
(+/- 610)

500 € 700 € 330 € 

13558 Album de cartes postale province de Namur Y (+/- 
320)

260 € 360 € 200 € 

13559 Album de cartes postales province de Namur HE-
HU (+/- 350)

260 € 330 € 200 € 

13560 Album de cartes postales province de Namur J-L 
(+/-340)

260 € 330 € 200 € 

13561 Album de cartes postales province de Namur M 
(+/-650)

500 € 700 € 360 € 

13562 Album de cartes postales province de Namur 
N-O-P (+/-317)

240 € 300 € 180 € 

13563 Album de cartes postales province de Namur HA ( 
+/- 410 )

300 € 400 € 220 € 

13564 Album de 500 cartes postales «Voeux fantaisie» 100 € 140 € 70 € 

13565 Lot de livres anciens 18e et 19e 80 € 120 € 30 € 

13566 Lot de 12 tomes «Journal de Cuisine» 80 € 120 € 50 € 

13567 Dictionnaire raisonné du mobilier français viollet le 
duc, 6 volumes

140 € 200 € 50 € 
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13568 Lot de 32 livres sur l’histoire de la Belgique et son 
patrimoine. Provenance: Collection de Madame 
Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui collabora 
avec le Musée 1815 de Waterloo et avec l’évènement 
de la reconstitution de la Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 60 € 

13569 Lot de livres et revues sur la porcelaine. Provenance: 
Collection de Madame Brassine à Braine-L’Alleud, 
historienne qui collabora avec le Musée 1815 de Wa-
terloo et avec l’évènement de la reconstitution de la 
Bataille de Waterloo 

80 € 120 € 50 € 

13570 Lot de livres divers anciens (2 rayons) 80 € 120 € 40 € 

13571 Histoire universelle 1777, 43 volumes 140 € 200 € 80 € 

13572 Lot de livres anciens, 8 volumes dont Paris à travers 
les âges

80 € 120 € 30 € 

13573 Lot de livres, bibles et autres livres religieux du 16e 
au 18e

300 € 400 € 100 € 

13574 Important lot de livres anciens divers 200 € 300 € 100 € 

13575 Important lot de livres anciens divers 200 € 300 € 100 € 

13576 Important lot de livres anciens divers 200 € 300 € 100 € 

13577 Important lot de livres anciens divers 200 € 300 € 100 € 

13578 Encyclopédie ou dictionnaire raisonné des sciences, 
des arts et des métiers, Diderot et d’Alembert, 
Genève, Pellet 1777-1779, 39 volumes (36 volumes de 
texte et 3 volumes de planches) in 4°

800 € 1200 € 500 € 

13579 Lot de 10 livres sur la porcelaine de Tournai 60 € 80 € 10 € 

13580 Lot de livres anciens, édits, coutumes et ordon-
nances, 13 volumes in folio

300 € 400 € 200 € 

13581 Encyclopédie ou dictionnaire des sciences, des arts 
et des métiers, Diderot et d’Alembert, Lausanne 
1778 à 1781, 36 volumes in 4°

300 € 400 € 200 € 

13582 Encyclopédie ou dictionnaire raisonné des sciences, 
des arts et des métiers, Diderot et d’Alembert, Paris, 
Briasson...certains volumes à Neufchatel, dans l’état, 
manque le tôme IX de texte (6 volumes de texte 
et 11 volumes de planches, on y joint 9 volumes de 
suppléments et de texte sur le même sujet, diffé-
rentes éditions-en tout 36 volumes in folio)

1000 € 1500 € 800 € 

13583 Lot de livres anciens, dictionnaire de Trévoux et 
autres (11 volumes in folio)

300 € 400 € 200 € 

13584 Lot de livres anciens divers dont Rabelais illustré 
par Gustave Doré, 9 volumes in folio

200 € 300 € 100 € 

13585 Lot de livres anciens divers, 13 volumes in folio 200 € 300 € 160 € 

13587 Lot de livres varia (12) 40 € 60 € 10 € 

13588 Lot de 19 livres par A.Reclus « Géographie univer-
selle» 

60 € 80 € 10 € 

13589 Série de 6 livres anciens 200 € 300 € 200 € 
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13591 Histoire universelle «28 volumes» + Guizot « Histoire 
de France « 4 volumes» + Burdo « Les belges dans 
l’Afrique centrale « 150 gravures en 3 volumes» 
+ M.Boilart, Le jardin des plantes illustrés,1845, 1 
volume

80 € 120 € 80 € 

13596 Lot de 88 livres sur l’histoire de France et les 
grandes personnalités. Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo

80 € 120 € 50 € 

13597 Lot de 19 tomes «les grandes civilisations» 80 € 120 € 50 € 

13599 Oeuvres de Boileau Despréaux, Amsterdam Chan-
guion 1772, 5 vol

80 € 120 € 10 € 

13600 Géographie Universelle, Paris 1760, 1 vol. 20 € 30 € 10 € 

13601 Epitome du Thresor des antiqvitez, Jacques De 
Strada, Lyon 1553, 1 vol in 4°, dans l’état

140 € 200 € 140 € 

13602 8 Volumes Benezik, dictionnaire des peintres 30 € 40 € 10 € 

13603 3 Volumes ‘Inventaires des dessins des écoles du 
Nord’

60 € 80 € 30 € 

13604 Lot de 2 tomes ‘Recueil de tableaux et Quartiers de 
noblesse’

200 € 300 € 60 € 

13605 Lot de +/- 50 livres anciens principalement XVIIIè 200 € 300 € 80 € 

13606 Lot de livres anciens 140 € 200 € 10 € 

13607 Lot de livres équestres 60 € 80 € 20 € 

13608 6 Volumes illustrated Neurs London 40 € 60 € 30 € 

13609 Lot de 14 livres d’Art 60 € 80 € 40 € 

13610 Lot de 33 livres (certains Fonds Mercator) sur l’Art 
sous toutes ses formes  - Provenance:  Collection de 
Madame Brassine à Braine-L’Alleud, historienne qui 
collabora avec le Musée 1815 de Waterloo et avec 
l’évènement de la reconstitution de la Bataille de 
Waterloo 

80 € 120 € 50 € 

13615 Lot de livres sur la monarchie belge 80 € 120 € 10 € 

13616 Livre ‘Dictionnaire universel des drogues simples’ 
1759

80 € 120 € 20 € 

13617 Livre daté 1973 ‘Ecole de cavalerie’ contenant la 
connaissance, l’instruction et la conservation du 
cheval avec figures en taille douce par M. de la Gue-
rinière (45X29cm)

60 € 800 € 20 € 

13618 Livre ‘Traité de la coupe des pierres’ par JB Delarue, 
architecte 1764

80 € 120 € 30 € 

13619 Livre de 10 gravures de Bertolozzi 1786 (21 x 31cm) 60 € 80 € 40 € 

13620 Armorial Universel Segoing, Paris 1679 80 € 120 € 40 € 

13621 Lot de livres militaires 80 € 120 € 50 € 

13622 Livre de 1775 pour Mr De Felice, ‘Dictionnaire Uni-
versel raisonné’

80 € 120 € 30 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

13623 Dali Salvador et Pla Josep ‘Obres de Museu’ grand 
livre comprenant un bronze de Dali dans la cou-
verture ainsi que de nombreuses reproductions, 
complet dans le coffret d’origine (54X37cm)

1400 € 1800 € 1000 € 

13624 Lot de 2 livres sur Henry Schouten, 1 dédicacé par 
l’auteur Jean Pierre De Bruyn

40 € 60 € 10 € 

13625 Migom Eric 2 dessins (15 x 10cm) 60 € 80 € 10 € 

13626 Migom Eric, 4 dessins à l’encre de chine (15 x 10cm) 60 € 80 € 20 € 

13627 Livre «Charles Le Téméraire» par John Bartier, édi-
tion Arcade

40 € 60 € 10 € 

13628 Livre «Orfèvreries liégeoises» par le baron Oscar de 
Schaetzen et Pierre Colman

40 € 60 € 20 € 

13629 Lot de 4 volumes, «Portrait des Hommes célèbres», 
collection Surmont

300 € 500 € 140 € 

13630 Livre Pierre Paul Rubens ‘La Bible’ à Sa Majesté le 
Roi des Belges, nombreuses planches

100 € 160 € 40 € 

13631 Vasarely cinétiques, éditions du Griffon Neuchâtel 
1973

80 € 120 € 30 € 

13632 Livre ‘Alberto Giacometti 1991-1992, musée d’Art 
Moderne de la ville de Paris

60 € 80 € 10 € 

13634 Raymond Moretti illustre Jacques Brel oeuvre poé-
tique en 2 volumes numéroté (47x35), Paris, édition 
originale 

200 € 300 € 200 € 

13635 Lot de 2 volumes «Monuments d’Architecture et de 
sculpture en Belgique» par F. Stroobant

600 € 800 € 300 € 

13636 Almanach de la ville de Bruxelles avec descriptions 
du Brabant Wallon de 1767 à 1776 en 4 volumes

300 € 400 € 200 € 

13637 Livre ancien maroquin aux armes de la Reine 
Isabelle II d’Espagne

200 € 300 € 140 € 

13638 Deux carnets de dessins de Angèle Van Roy 60 € 80 € 20 € 

13639 Album photos de stars et autres, dont plusieurs 
dédicacées

40 € 60 € 10 € 

13640 Lot de +/- 200 livres sur le patrimoine et le Belgique 100 € 200 € 100 € 

13641 Lot de +/- 250 livres «Art et Histoire» 100 € 200 € 100 € 

13642 Lot de +/- 250 livres «Art et Histoire» 100 € 200 € 100 € 

13643 Lot de livres anciens 300 € 400 € 100 € 

13644 Lot de 16 livres ‘Contes à pépé’ de 1885 60 € 80 € 50 € 

13645 Lot de livres anciens 80 € 120 € 80 € 

13700 Lustre en bronze à 2 étages et cristal (H110cm, 
Ø60cm)

800 € 1200 € 800 € 

13701 Lustre en cristal (H80cm, Ø60cm) 300 € 400 € 200 € 

13702 Corps de lustre de Venise (H110cm) 60 € 80 € 10 € 

13703 Lustre à plaques en cristal (H100cm, Ø60cm) 200 € 300 € 10 € 

13704 Paire de lustres en Murano vintage de Carl Fager-
lund  (H60cm, Ø50cm)

500 € 700 € 360 € 
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Lot Description Est. Min Est. Max Mise à prix

13705 Lustre en opaline et laiton à 4 lumières (Ht.60cm 
Ø50cm)

80 € 120 € 40 € 

13706 Lustre en fer forgé avec vasque en pâte de verre 
signée Degué + 4 bobèches

300 € 400 € 300 € 

13707 Lustre en métal doré Louis XVI à décor de feuillage, 
8 lumières (H60cm, Ø40cm)

140 € 200 € 100 € 

13708 Lustre à coquilles en bronze et pâte de verre vers 
1920 (H75cm)

80 € 120 € 40 € 

13709 Lustre en cristal (H80cm, Ø60cm) 300 € 400 € 200 € 

13710 Lustre en cristal (H80cm, Ø60cm) 200 € 300 € 160 € 

13711 MULLER (Frères), lustre en pâte de verre composé 
d’une vasque et trois bobèches, Lunéville (France)

200 € 300 € 200 € 

13712 Lustre Art déco, vasque en verre pressé et 3 
bobèches + autres

140 € 200 € 80 € 

13713 Suspension vintage Sauze 80 € 120 € 40 € 

13714 Suspension en cordage vintage (Ø40cm) 60 € 80 € 30 € 

13715 Lustre en fer forgé, vasque en pâte de verre et 3 
bobèches + autres en verre brun

140 € 200 € 100 € 

13716 Lustre design doré des années 70 (H40cm, Ø75cm) 100 € 180 € 70 € 

13717 Lustre en bronze 300 € 400 € 240 € 

13718 Lustre en verre rose de Murano à vasque de 3 
lampes (H36cm, Ø36cm)

80 € 120 € 80 € 

13719 Lustre à coquilles en verre 140 € 200 € 100 € 

13720 Lustre vintage Bakalowits & Sohne doré  (H50cm, 
Ø50cm)

200 € 300 € 120 € 

13721 Lustre en bronze 300 € 400 € 300 € 

13722 Lustre en cristal (Ht 80,Ø50) 80 € 120 € 80 € 

13723 Lustre à breloques (Ht.80cm Ø 45cm) 100 € 160 € 100 € 

13724 Lustre en bois flotté (H70cm, Ø95cm) 140 € 200 € 10 € 

13725 Lustre à breloques de couleur (H45cm) 100 € 160 € 60 € 

13726 Lustre à une vasque et quatre bobèches (Ht 90, 
Ø90)

80 € 120 € 80 € 

13727 Lustre de Venise 200 € 300 € 160 € 

13729 Suspension Art nouveau en cuivre et opaline 80 € 120 € 30 € 

13730 Suspension scandinave vintage en aluminium, par 
J. Kastholm (Ø70 cm) quelques petits enfonce-
ments

160 € 200 € 160 € 

13731 Paire de lustres dorés Sarfatti 800 € 1200 € 800 € 

13733 Lustre en bois peint à 24 lumières (H80cm, Ø60cm) 160 € 240 € 100 € 

13734 Lustre en cristal à 8 lumières (H110cm, Ø60cm) 600 € 800 € 400 € 

13735 Lustre art déco en cristal de Venise (H50cm, 
Ø60cm) manque palmes

300 € 400 € 300 € 
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13736 Lustre «Sac à perles» en bronze à 10 lumières 
(H90cm, Ø60cm)

600 € 800 € 500 € 

13737 Grand lustre d’époque Art Nouveau serrurier Bovy 
(H80X45cm)

200 € 300 € 200 € 

13738 Lustre de Venise (H80cm, Ø60cm) 200 € 300 € 100 € 

13739 Lustre en métal argenté Bagues à 16 lampes, pam-
pilles cristal (H70cm, Ø60cm)

400 € 600 € 240 € 

13740 Lustre à plaques en cristal (H75cm + chaîne;  
Ø50cm) + paire d’appliques (H30cm)

200 € 300 € 100 € 

13741 Paire de lustres à pampilles «Sac à perles» à 6 lu-
mières (H85cm)

240 € 300 € 160 € 

13742 Lustre de Venise 300 € 400 € 240 € 

13743 Lustre chromé Sarfatti 400 € 600 € 400 € 

13744 Lustre en bronze à coquilles 200 € 300 € 200 € 

13746 Lustre de Venise vert (1 feuille cassée) H80cm, 
Ø70cm

140 € 200 € 80 € 

13747 Lustre en verre (H90cm, Ø60cm) 80 € 120 € 40 € 

13748 Lustre sac à perles en bronze et cristal à 6 lumières 
19e (H80cm, Ø70cm)

600 € 800 € 600 € 

13749 Lustre Marie Thérèse (HT.45cm Ø70cm) 80 € 120 € 50 € 

13750 Lustre Marie Thérèse à pampilles (Ht.35cm Ø 60cm) 80 € 120 € 50 € 

13751 Lustre Marie Thérèse à 12 lumières 80 € 120 € 40 € 

13752 Petit lustre goutte d’eau (Ht.50cm Ø 40cm) 80 € 120 € 50 € 

13753 Lustre à 6 lumières en métal doré (H50cm, Ø50cm) 80 € 120 € 30 € 

13754 Lustre en verre 60 € 80 € 30 € 

13755 Lustre en bronze et verre (H70cm, Ø60cm) 80 € 120 € 10 € 

13757 Lustre à 5 bobêches 60 € 80 € 20 € 

13758 Lustre Murano décor feuilles de vigne avec 3 
grappes de raisins en pâte de verre (100 x 100cm)

300 € 400 € 240 € 

13759 Lanterne en laiton et cristal taillé (H50cm) 60 € 80 € 30 € 

13760 Lustre en laiton à 3 lumières (H100cm) 60 € 80 € 60 € 

13761 Lustre à pampilles en fer forgé (H70cm et Ø60cm) 200 € 300 € 160 € 

13762 Lustre Montgolfière en métal doré (H65cm, Ø45cm) 80 € 120 € 50 € 

13763 Lustre en pâte de verre signé (H60cm et Ø35cm) 100 € 160 € 70 € 

13764 Lustre en métal peint à breloques mauve (H65cm, 
Ø45cm)

100 € 160 € 100 € 

13765 Lustre sac à perles en cristal (Ht.60cm Ø40cm) 140 € 200 € 80 € 

13766 Lustre à pampilles (HT.70cm Ø45cm) 80 € 120 € 50 € 

13767 Lustre à double étage en bois peint (H80cm, 
Ø75cm)

100 € 160 € 100 € 

13768 Lustre Empire en bronze (H90cm, Ø60cm) 100 € 160 € 100 € 
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13769 Lustre en laiton et bobèches, 6 lumières (H100X-
60cm)

120 € 160 € 100 € 

13770 Lustre en laiton à 3 lumières (HT.80cm Ø 40cm) 60 € 80 € 20 € 

13771 Lustre en bronze à 8 branches (H110cm) 100 € 160 € 100 € 

13772 Lustre Murano décor feuilles de vigne avec 3 
grappes de raisins en pâte de verre (100 x 100cm)

300 € 400 € 240 € 

13773 Suspension Murano 4 lumières en pâte de verre 80 € 120 € 60 € 

13774 Lustre en fer forgé (H45cm, Ø40cm) 80 € 120 € 10 € 

13775 Lustre de style Louis XVI (H55cm, Ø25cm) 60 € 80 € 10 € 

13776 Lustre Murano décor feuilles de vigne avec 3 
grappes de raisins en pâte de verre (100 x 100cm)

300 € 400 € 240 € 

13777 Lustre en métal peint avec 2 appliques 60 € 80 € 50 € 

13778 Lustre corbeille romantique (H80cm, Ø50cm) 400 € 600 € 400 € 

13779 Grand lustre à breloques (H115cm) 300 € 400 € 200 € 

13781 Lustre en bronze et pampille (Ht 95cm) 50 € 80 € 10 € 

13782 Lustre Murano, coupole fendue et 1 coupelle man-
quante, quelques pièces en boite

300 € 400 € 200 € 

13783 Lanterne en laiton 19e (H90cm) 200 € 300 € 200 € 

13784 Lustre en métal doré à gouttes d’eau (H65cm, 
Ø30cm)

100 € 160 € 100 € 

13785 Lustre scandinave en métal noir et laiton à 8 
bobèches crantées, des années 60 (H60x64cm)

70 € 100 € 70 € 

13786 Lustre Marie-Thérèse à 6 lumières (H45cm, Ø60cm) 40 € 60 € 20 € 

13787 Lustre à breloques, à restaurer (H80cm, Ø70cm) 80 € 120 € 10 € 

13789 Lustre Murano (H60cm, Ø66cm) 20 € 30 € 20 € 

13790 Lustre Marie-Thérèse à 2 étages (12 lumières) 80 € 120 € 30 € 

13791 Lustre en métal doré de style Empire à 8 lampes 
(Ø66cm, H70cm)

40 € 60 € 10 € 

13792 Lustre Directoire en bronze décor aux cygnes 
(H120cm)

100 € 160 € 100 € 

13793 Lustre à pampilles en bronze (H:130 et Ø:70cm) 400 € 600 € 400 € 

13794 Lustre art déco à 5 bobèches 80 € 120 € 50 € 

13795 Lustre en fer forgé d’époque Art Déco à 4 lampes 
(H75cm, L70cm)

200 € 300 € 140 € 

13796 Lustre Murano décor feuilles de vigne avec 3 
grappes de raisins en pâte de verre( 100 x 100cm) 
on y joint 2 éléments plus une grappe de raisins en 
pâte de verre (100 x 100cm)

300 € 400 € 240 € 

13797 Plafonnier en verre de style Art nouveau (Ø50cm) 80 € 120 € 10 € 

13798 Grand lustre Napoléon III (H160cm) 200 € 300 € 200 € 

13799 Lustre en cristal blanc et mauve (H60cm, Ø50cm) + 
2 appliques

80 € 120 € 80 € 

13800 Lustre en métal, à décor de bois de cervidés 120 € 160 € 100 € 
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13801 Lustre en bronze, pas de bobèche (H90cm, Ø70cm) 100 € 200 € 10 € 

13802 Lustre en bois, verre et métal doré à 8 lumières 
(H80cm, Ø80cm)

100 € 160 € 50 € 

13803 Suspension de style Tiffany 80 € 100 € 50 € 

13804 Lustre décoratif de style Art déco, 1 bobêche man-
quante (H50cm, Ø65cm)

60 € 80 € 10 € 

13805 Paire de lanternes rouges (Ø90cm) 160 € 240 € 100 € 

13806 Réverbère en fonte (H280cm, Ø120cm) 200 € 300 € 160 € 

13807 Lustre avec boules en verre (H50cm) 10 € 30 € 10 € 

13808 Lustre métal et verre de Willy Rizzo (H44cm) 260 € 360 € 240 € 

13809 Lustre + 2 appliques 40 € 60 € 10 € 

13810 Lustre bouillotte en laiton (H60cm, Ø60cm) 80 € 120 € 20 € 

13811 Lustre à breloques roses (H60cm, Ø50cm) 140 € 200 € 80 € 

13812 Lanterne de Château en fer forgé, 19e (H94cm) 140 € 200 € 140 € 

13813 Lustre à pampilles 300 € 400 € 200 € 

13814 Lustre à pampilles, ancien (H75cm) 80 € 120 € 70 € 

13815 Lustre en fer forgé (60x85cm), branche à restaurer 30 € 50 € 10 € 

13816 Lustre à 5 branches + 2 appliques murales 80 € 100 € 60 € 

13817 Lot de 2 petits lustres en métal fleuri doré (H50cm) 80 € 120 € 50 € 

13818 Plafonnier en pâte de verre rose (Ø29cm) 80 € 120 € 30 € 

13819 Lustre en métal peint et breloques à 8 lumières 
(H70cm,  Ø60cm)

80 € 120 € 10 € 

13820 Lustre en bronze à 6 lumières (H40cm) 80 € 120 € 60 € 

13821 Suspension moderne led bordeaux (Ø31cm) 80 € 120 € 20 € 

13822 Plafonnier en verre Art déco (Ø40cm) 100 € 160 € 40 € 

13823 Lanterne en cristal et bronze (Ht.40cm) 60 € 80 € 30 € 

13824 Lustre de style Maison Baguès «Ananas» (Ø65cm) 80 € 120 € 80 € 

13825 Lustre en bois peint (H70cm, Ø71cm) +  paire d’ap-
pliques à 3 lumières (H55cm)

140 € 200 € 10 € 

13826 Lustre à plaquettes en verre moulé vintage 
(Ø40cm)

100 € 160 € 60 € 

13827 Suspension Flos frisbi 850, Achille Castiglioni 1978 70 € 100 € 70 € 

13828 Lustre vintage à 5 bobêches Stilnovo 80 € 120 € 40 € 

13829 Lustre en métal Jules Wabbes, édition Wever et 
Ducré (Ø52cm)

430 € 550 € 430 € 

13830 Lustre vintage en chrome des années ‘70 de style 
Sciolari

160 € 240 € 140 € 

13831 Lustre à 5 boules en cascade, vintage des années 70 80 € 120 € 80 € 

13832 Lustre vintage doré des années ‘70 de style Sciolari 160 € 240 € 140 € 

13833 Lustre Art Nouveau en bronze avec opaline, abimé 
(H90cm)

100 € 200 € 70 € 
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13834 Lanterne (HT.50cm) 60 € 80 € 50 € 

13835 Suspension vintage en métal orange (H40cm) 60 € 80 € 50 € 

13836 Lanterne de hall en laiton et plaques de verre 
(H50cm)

60 € 80 € 50 € 

13837 Lanterne en verre et fer (Ht.32cm) 30 € 40 € 10 € 

13838 Lustre en bronze Napoléon III à 5 lumières (H85cm) 140 € 240 € 90 € 

13839 Lustre en fer forgé et cristal 60 € 80 € 60 € 

13840 Lustre en fer forgé et cristal 100 € 160 € 80 € 

13842 Petit lustre en cristal de couleur à 4 lumières 
(Ht.50cm + chaine. Ø 40cm)

80 € 120 € 80 € 

13843 Lustre en bronze (H60cm, Ø50cm) 140 € 200 € 80 € 

13844 Lustre Empire en tôle peinte et bronze doré 
(HT.100cm)

400 € 600 € 400 € 

13845 Lustre en fer forgé (H85cm,  Ø65cm) 30 € 50 € 10 € 

13847 Lanterne en bronze (H70cm, Ø30cm), carreaux 
biseautés

200 € 300 € 200 € 

13848 Lanterne en laiton et cristal style Art déco (H lampe 
55cm)

80 € 120 € 80 € 

13849 Lustre de style Louis XV à 4 branches et bobêches 
en verre mat, en bronze doré

60 € 80 € 30 € 

13850 Lustre vintage en chrome des années ‘70 de style 
Sciolari à 5 boules

100 € 160 € 80 € 

13852 Suspension Veca chrome et verre des années 70 30 € 70 € 20 € 

13853 Lustre vintage des années ‘70 de style Sciolari 160 € 240 € 140 € 

13854 Suspension luminaire Ikéa par David Wahl couleurs 
blanc et orange, fonctionnel

60 € 80 € 40 € 

13855 Lustre à pampilles et fer forgé (H40cm, Ø50cm) 80 € 120 € 10 € 

13856 Lustre argenté (H45cm, Ø80cm) 70 € 100 € 70 € 

13857 Lustre art déco en métal (manque 1 bobèche) 
H70cm, Ø75cm

200 € 260 € 80 € 
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Exposition
Nocturne 
le vendredi 26/07  
jusque 21h00
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Fonctionnement 
de la salle de ventes

En bref
Une vente aux enchères publique est organisée toutes les 9 semaines. Ce temps est néces-
saire à ; l’expertise, la photographie, la rédaction du catalogue et à la présentation des lots 
mis en vente. Ensuite, une exposition a lieu à cette occasion. Elle se déroule les 4 jours qui 
précèdent les jours d’enchères de 9h à 19h, avec une nocturne le vendredi jusqu’à 21h. 

Nous sommes spécialisés en antiquités, art asiatique, objets d’art, mobilier d’époque et de 
style, objets de vitrine et de luxe... Tous les jours, nous ajoutons des lots sur notre site Internet 
et ce, jusqu’à la clôture du catalogue la veille de l’exposition. Les objets sont exclusivement 
mis en vente aux enchères. Les lots proviennent principalement de successions et de dépôts 
volontaires de particuliers. Des frais de 25% sont à ajouter au prix d’adjudication. 

Participer aux enchères

Il n’y a plus d’enchères criées en salle. Toutes les 
enchères ont lieu en ligne sur notre site :

https://www.rops-online.be 

Des QR code sont disponibles en salle ainsi que 
sur votre catalogue papier pour vous permettre 
d’enchérir directement. 

Un enregistrement préalable est nécessaire 
pour participer à la vente. Gardez bien votre 
identifiant et votre mot de passe afin d’enchérir 
sur vos lots favoris. 

Enchères

Le détail des enchères apparaît dans l'onglet 
"Historique" pour chaque lot. Vous pouvez éga-
lement voir toutes vos enchères dans votre es-
pace personnel. Pour y accéder, il vous suffit 
de cliquer en haut à droite sur "Mon compte", 
puis sur les liens à gauche "Acheter" et "Mes En-
chères". 

Ma sélection

Votre sélection vous permet de sauvegarder 
les lots qui vous intéressent dans un espace 
privé. Vous pouvez y accéder via le lien situé en 
haut à droite, sous votre nom d'utilisateur. Pour 
ajouter ou supprimer un lot de votre sélection, 
cliquez sur le bouton situé dans la vignette ou 
la page détaillée de chaque lot. La page détail-
lée de chaque lot indique, le cas échéant, le 
nombre de visiteurs ayant ajouté ce lot à leur 
sélection.

Exemple : "Dans la sélection de 2 visiteurs", cela vous 
donne une estimation du nombre d'enchérisseurs 
potentiels sur ce lot. Lorsque la vente a débuté, vous 
pouvez surveiller l'ensemble de votre sélection et y 
voir les enchères déposées en temps réel. Vous pou-
vez alors déposer de nouvelles enchères via le bouton 
« Enchérir ». 

 
Pour enchérir, 2 possibilités :
 
Enchères manuelles : vous enchérissez au 
fur et à mesure jusqu’au jour et l’heure fi-
nal d’adjudication. Pour une gestion efficace, 
tous les lots sont adjugés à des moments dif-
férents. Si quelqu’un fait une enchère moins 
de 5 minutes avant l’échéance, le système ral-
longe automatiquement le délai de 5 minutes. 

Enchères automatiques : vous encodez votre 
offre maximale dans la case « offre maximale 
automatique » et le système enchéri pour vous 
contre les autres enchérisseurs. Le système vous 
adjugera juste au-dessus de la dernière enchère. 
Cette information est connue et gérée unique-
ment par le système. Les membres de la salle de 
ventes n’y ont pas accès. 

Les pas d'enchères sont définis comme suit :

De à Pas d'enchère

0€ 100€ 10€

100€ 300€ 20€

300€ 500€ 30€

500€ 1000€ 50€

1000€ 2000€ 100€

2000€ 3000€ 200€

3000€ 5000€ 300€

5000€ et plus 500€

Remarques et exemples :

Si vous mettez une offre maximale de 2.000 € 
et que le dernier enchérisseur met 1.100 €, le 
système mettra 1.200 € pour vous. Si dans les 
heures qui précèdent la fin des enchères, un 
amateur a mis plus que votre offre maximale, 
vous pouvez le voir et vous pouvez alors encore 
enchérir manuellement. Ce système vous per-
met de suivre les enchères plus sereinement. 

Frais : vous paierez le prix d’adjudication + 25%.

La rétractation d'enchère n'est pas autorisée. 
En cas d’erreur, prenez contact d’urgence avec 
la salle de ventes.
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Vendre chez Rops

Nous organisons 4 matinées 
d’expertises par semaine, les 
mardis, mercredis, vendredis et 
samedis de 9h00 à 12h00. 
Vu le succès de ces expertises 
gratuites et sans engagement, 
il faut absolument prendre 
RDV au 0475 25 99 99.

Vous pouvez également en-
voyer vos photos à nos experts 
par email à ca@rops.be 

Nous expertisons également 
chez vous, sur rendez-vous. 

Difficultés pour utiliser 
le système online ?
Contactez la salle, nous pourrons vous 
aider.  Pour ceux qui seraient vraiment 
en froid avec l’informatique, nous 
pouvons nous charger de vos enchères 
que nous encoderons pour vous dans 
le système. La convivialité bien connue 
chez Rops sera toujours maintenue !

Retirer et régler vos achats

Après paiement, vous pouvez récep-
tionner vos lots directement à la salle de 
ventes ou demander une livraison par 
nos soins ou via Bpost. Veuillez prendre 
contact avec nous pour une estimation 
des frais de livraison.

Vous disposez de cinq jours après l’ad-
judication pour retirer vos lots. Des frais 
de stockage s’appliquent si vous dépas-
sez ce délai. 

• �Retrait par un transporteur externe 
après paiement sur place ou par vi-
rement (voir coordonnées bancaires 
ci-dessous). 

• �Envoi par notre service d’emballage et 
d’expédition après paiement sur place 
ou par virement (prix majoré du coût 
d’expédition). 

Pour toutes questions, n’hésitez jamais à 
nous contacter ! Les ventes Online vont 
nous donner plus de temps pour mieux 
vous servir.

Paiement

Le paiement peut se faire :

À la salle de ventes en liquide (maxi-
mum 3.000 €) ou par paiement électro-
nique Bancontact / Visa / Mastercard.

ou par virement bancaire sur le compte 
 
Iban: BE60 2500 0729 2970 
BIC: GEBABEBB
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1. �Toute inscription au site Internet www.rops-online.be ainsi 
que toute participation aux enchères implique la prise de 
connaissance et l'acceptation préalables et incondition-
nelles des présentes conditions, de même que de l'expli-
catif complet du déroulement des ventes, disponible ci-
avant. En cas de conflit entre les présentes conditions de 
ventes et celles de l'enchérisseur/adjudicataire/acquéreur, 
les présentes conditions de vente prévaudront. En cas de 
conflit ou difficulté d'interprétation entre les différentes ver-
sions des conditions générales, celles exprimées en langue 
française prévaudront. Les présentes conditions prévalent 
également le cas échéant sur les informations reprises dans 
l’explicatif des conditions de vente. Ces conditions sont dis-
ponibles à la salle de vente et reprises dans tous les cata-
logues de chaque vente ; elles sont également décrites sur 
notre site internet www.rops-online.be dans les rubriques 
dédiées à cet effet. 

2. Tous les lots sont vendus sur notre site www.rops-online.
be au plus offrant.

3. �Le plus offrant dernier enchérisseur sera l'adjudicataire. Il 
aura l'obligation de payer le prix de l'adjudication du lot 
au comptant, majoré de 25% pour frais et TVA. La salle de 
ventes ROPS se réserve la faculté de refuser toute enchère, 
de procéder à toute décision, réunion ou retrait de lots sans 
devoir motiver sa décision.

4. �Les indications figurant dans les catalogues, annonces, bro-
chures ou tous autres écrits émanant de la salle de ventes, 
doivent être considérées comme de simples indications 
qui n'engagent en aucun cas la responsabilité de la salle 
de ventes ROPS. Celle-ci ne garantit ni l'exactitude d'une 
déclaration relative à l'auteur, ni l'origine, la date, l'âge, 
l'attribution, la provenance, le poids, l'état ou la matière du 
lot. Aucun employé de la salle de ventes ROPS n'est auto-
risé à donner des garanties à cet égard. En conséquence, 
les acheteurs doivent s'assurer eux-mêmes avant la vente, 
de la nature des lots et de leur état matériel. La salle de 
vente ROPS ne peut en aucun cas être tenue responsable 
d’une violation du droit d’auteur ou d’autres droits de pro-
priété intellectuelle, ni d’aucune autre infraction légale ou 
réglementaire liée aux biens ou lots affichés, offerts, mis 
aux enchères ou vendus dans le catalogue et/ou sur le site 
Internet.

5. �Les profits et risques passent à l'acquéreur dès l'adjudica-
tion. Il ne deviendra cependant propriétaire qu’au moment 
du paiement complet du prix et de ses accessoires. Toute 
réclamation doit, sous peine d'irrecevabilité, nous parvenir 
par lettre recommandée endéans les 10 jours de l'adjudi-
cation. Tout envoi réalisé par un intermédiaire (Bpost, UPS, 
Fedex, …) se fera à la demande, au frais et aux risques ex-
clusifs de l'acquéreur et à l'entière décharge de la salle de 
ventes ROPS.

6. �En cas de contestation ou d'erreur d'adjudication, le lot 
sera remis en vente lors d’une vente ultérieure.  Le com-
missaire-priseur tranchera souverainement et sans appel 
tout litige pouvant survenir au sujet des enchères pendant 
la vente.

7. �Les acheteurs sont tenus de payer et de prendre possession 
des lots leur ayant été adjugés dans les 5 jours ouvrables 
qui suivent la vacation. Passé ce délai, la salle de vente 
ROPS pourra à sa seule discrétion, et ce sans mise en de-
meure préalable et sans qu’aucune indemnité ne soit due 
de ce fait par la salle de vente ROPS, soit remettre en vente 
les lots non-enlevés (payés et/ou non-payés), soit les res-
tituer au(x) déposant(s) concernés, soit les faire transférer 
en garde-meubles aux frais, risques et périls de l'acheteur.

8. �Sans préjudice de poursuites en payement à charge de 
l'acheteur défaillant, les lots impayés dans le délai indiqué 
ci-dessus pourront être remis en adjudication sur folle en-
chère dès que la salle de ventes ROPS l'estimera opportun. 
Dans ce cas, l'acheteur sera tenu de payer la différence de 
prix éventuelle ainsi que tous frais et débours relatifs aux 
ventes nécessitées pour pouvoir adjuger à nouveau le lot. Il 
ne pourra réclamer l'excédent s'il y en a.

9. �Les factures et relevés de compte sont payables au grand 
comptant. Toute somme impayée à son échéance porte 
intérêt de retard de plein droit et sans mise en demeure 
préalable au taux de 10% par an. En outre, en cas de 

non-paiement à l'échéance, les montants dus sont majorés 
de plein droit d'une indemnité forfaitaire de 15% à titre de 
dommages et intérêts conventionnels, avec un minimum 
de 75€ et indépendamment des intérêts de retard. Cette 
disposition s’applique également à l’égard de la salle de 
vente ROPS si celle-ci devait être redevable de sommes à 
l’égard de l’adjudicataire.  De plus, ces frais seront addition-
nés d'un droit de garde de 3€ par jour et par lot avec un 
minimum de 30€. Tout adjudicataire est réputé avoir agi 
pour son propre compte et est tenu pour personnellement 
responsable du paiement des lots qui lui auront été adjugés 
en quelque qualité que ce soit. Il devra en acquitter le mon-
tant en Euros, Visa, Mastercard, Bancontact avant leur enlè-
vement et dans le délai prévu pour ci-dessus, et demeurera 
responsable de tout dégât causé au lot et par celui-ci après 
son adjudication.

10. �Toutes les ventes à un ressortissant de la CEE sont sou-
mises au régime particulier de la marge, T.V.A. non déduc-
tible.

11. �Tout ordre transmis par voie électronique sur la plate-
forme rops-online.be engage l’enchérisseur.  

12. �Dans le cadre des ventes en ligne, l'acquéreur qui dispose 
de la qualité de consommateur peut exercer un droit de 
rétractation - dans les conditions légales fixées au livre 
VI.47 et suivants du Code de Droit Economique -, sauf 
l'hypothèse où l'adjudication/la vente est intervenue sous 
la supervision d'un officier ministériel et que l'acquéreur/
adjudicataire a été en mesure d'y assister.

    � �Le droit de rétractation implique que l'acquéreur renonce 
à l'achat et retourne lui-même le(s) bien(s) à la salle de 
ventes ROPS, après quoi le prix déjà payé lui sera rem-
boursé. Afin d'exercer son droit de rétractation, l'acquéreur 
doit informer la salle de ventes ROPS par une déclaration 
non-équivoque (parexemple par écrit, par courrier ou par 
e-mail) ou via le formulaire de rétractation disponible sur 
le lien ci-après : 

	� https://economie.fgov.be/sites/default/files/
Files/Forms/Formulaire-de-retractation.pdf

    � �Le droit de rétractation expire quatorze jours après le 
premier jour suivant la prise de possession des biens/
lots concernés. Le droit de rétractation ne peut être exer-
cé avant que l'acquéreur n'ait payé le prix d'achat et n'ait 
enlevé les biens/lots. Tous les frais directs de renvoi des 
biens sont à la charge de l'acquéreur. Les frais de renvoi 
sont également à la charge de l'acquéreur si, en raison de 
leur nature, les biens ne peuvent être renvoyés par courrier 
ordinaire. La charge de la preuve concernant l'exercice du 
droit de rétractation incombe entièrement à l'acquéreur.

    � �Tout utilisateur du Site Internet www.rops-online.be, de 
même que tout enchérisseur/adjudicateur/acquéreur s'en-
gage sur l'honneur, en tous temps, quant à l'exactitude et 
l'exhaustivité des informations communiquées à la Salle de 
vente, tant lors de son inscription sur le Site qu'à l'occasion 
de la mise à jour de ses informations et de ses communica-
tions avec la Salle de vente ROPS.  

    � �La salle de ventes ROPS peut en tous temps vérifier l'identi-
té des utilisateurs/enchérisseurs/acheteurs et peut vérifier 
l'authenticité des données d'enregistrement. Cette véri-
fication et cette authentification se dérouleront toujours 
en conformité avec les lois en matière de protection des 
données à caractère personnel, telle que décrit notam-
ment dans la charte vie privée de la salle de vente ROPS, 
disponible via le lien ci-après : https://www.rops-online.be/
privacy 

12. �Si une ou plusieurs dispositions des présentes conditions 
devenai(en)t à un moment donné en tout ou en partie 
nulle(s) pour l’une ou l’autre raison, il sera considéré que 
cette(ces) disposition(s) peut (peuvent) être dissociée(s) 
desdites conditions sans affecter la validité et le caractère 
exécutoire des autres dispositions. Les parties négocieront 
alors immédiatement et de bonne foi une disposition va-
lable pour remplacer la disposition nulle, qui correspond 
autant que possible à l'objectif de la disposition nulle.

13. �En cas de litige, les tribunaux de Namur seront seuls com-
pétents.

Conditions des enchères
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CONTACT
081 / 79 99 92

event@bvea.be

www.businessvillage.be

Besoin de salles 
pour vos réunions, 
conférences ou événements ?

S A L L E S 
D E  2  À  7 0 0 
P E R S O N N E S  !

BUSINESS VILLAGE ECOLYS
Avenue d’Ecolys 2
5020 Suarlée | Namur
Belgique
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CONTACT

General Manager 

Michaël Meunier | mm@actibel.be

Front Office Manager

Céline Van Ruysevelt | cvr@actibel.be

IBIS STYLES NAMUR
Avenue d’Ecolys 2

5020 Suarlée | Namur

Belgique

Hotel
Ibis 
Styles 
Namur 
1 0 0  C H A M B R E S
T O U T  C O N F O R T

081 / 74 55 55
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Dans un cadre d'exception 
inspiré de Félicien Rops, nous 
vous invitons à (re)découvrir 
une cuisine responsable de style 
brasserie. Elle respecte le produit 
et le travail du producteur dans la 
tendance actuelle de l’esprit slow 
food. Installé à côté de la salle de 
ventes, le Félicien vous accueille 
toute l’année 7J/7.

In een uitzonderlijk kader 
geïnspireerd op Félicien Rops, 
nodigen wij u uit de brasse-
rie-keuken te (her)ontdekken. 
Deze respecteert de producten 
en het werk van de teler in de 
huidige trend van de slow-food 
spirit. Geïnstalleerd naast de vei-
lingzaal, verwelkomt Le Felicien 
u het hele jaar door, zeven dagen 
op zeven.

In an exceptional setting ins-
pired by Félicien Rops, we invite 
you to (re)discover the brasserie 
kitchen. This kitchen respects 
the products and the work of the 
producer in the current trend of 
the slow-food spirit. Installed next 
to the auction room, Le Felicien 
welcomes you all year round, 
seven days a week.

LE FÉLICIEN 
Avenue d’Ecolys 2, bte 3

5020 Suarlée, Namur | Belgique
  0471 55 38 31 | 081 39 53 23 

info@lefelicien.be
 

www.lefelicien.be

Lu	 11h → 22h
Ma	 11h → 22h
Me	 11h → 22h
Je	 11h → 23h
Ve	 10h → 24h
Sa	 10h → 24h
Di	 10h → 23h
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L’immobilier 
à visage 
humain

ACTIBEL
Avenue d'Ecolys 2, bte 2

5020 Suarlée | Namur
Belgique

081 74 99 99

info@actibel.be
www.actibel.be

30 ans d’expérience

Évaluation gratuite 
de votre bien à vendre

Développement 
immobilier

De très nombreux 
investissements 
immobiliers de 
qualité, portant 
sur la rénovation 
d'immeubles 
ou de nouvelles 
constructions.

Agence 
immobilière

Une équipe 
spécifiquement 
dédiée à la vente, 
la location et la 
gestion de biens 
immobiliers.

Business 
Centers

Des espaces de 
travail flexibles, 
fonctionnels, 
innovants et 
sécurisés 
à un excellent 
rapport 
qualité-prix.

Actibel, c'est :

Bureaux à louer
de 12m2 à 6000m2

Salles de conférence 
et centre de congrès

Hôtel Ibis Styles  
by Actibel
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NAMUR - Business Village Ecolys
BUREAUX, de 20 à 3.000 m2

Facilités : salles de réunion, salle de 
fitness, réfectoire, studio, sanitaires, 
vaste parking, ... 

Offre et conditions sur demande
 

     info@actibel.be   
 

NAMUR CENTRE - Appartements  
 
À LOUER : Nombreux appartements 
et studios de qualité en centre ville. 
Parking couvert.  

Liste et conditions mises à jour  
en permanence sur : 

    www.actibel.be

À vendre/à 
louer

www.actibel.be

Nous sommes joignables 
par téléphone

7j/7j de 7h à 21h

 081 74 99 99

Évaluations gratuites partout en Belgique.

Spécialiste en valorisation de projets immobiliers : 

Terrains, immeubles existants, lotissements, 

bureaux, immeubles de rapport, ...
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ESPACE 
CO WORKING
 

Le coworking du Business Village Ecolys, c’est un espace de 
200m² offrant une atmosphère propice à une concentration 
maximale mais également à de chouettes rencontres.

Notre espace propose : * 16 postes de travail * 3 salles de réu-
nion faisant chacune 15m² et pouvant accueillir 6 à 8 personnes 
* 2 espaces cosy de travail * 1 espace relax * 1 terrasse pour les 
fumeurs.

Parking gratuit et possibilité de recharger votre voiture auprès 
des Super-chargeurs Tesla installés à l’entrée du parking.  

La réception de l’Ibis Styles avec son bar ouvert h24 7/7j, vous 
permettra de vous approvisionner lorsque vous aurez envie 
d’un petit encas pour un boost d’énergie. 

 
Réservations :  081 74.99.92  |  info@bvea.be

Au Business Village Ecolys 
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Exposition en salle 
du jeudi 25 au dimanche 28 juillet 
de 9h00 à 19h00
 
Nocturne le vendredi 
jusque 21h00

Notes
Notes
Nota's
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Notes
Notes
Nota's
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Notes
Notes
Nota's

Exposition en salle 
du jeudi 25 au dimanche 28 juillet 

de 9h00 à 19h00
 
Nocturne le vendredi 
jusque 21h00





PROCHAINE
VENTE

Exposition en salle : 
du jeudi 26 au dimanche 29 septembre, de 9h00 à 19h00

Nocturne le vendredi 27 septembre jusque 21h00  
 

Vente en ligne : 
du lundi 30 septembre au dimanche 06 octobre 2024

Expertises gratuites et sans engagement
à la salle de ventes ou à votre domicile.

Il est indispensable de prendre RDV au 0475 / 25 99 99.

Ne pas se rendre à la salle sans RDV.

Il est possible de demander des évaluations par e-mail

en envoyant des photos à l’adresse ca@rops.be.
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Lieu d’exception pour événements professionnels et privés :
formations, séminaires, conférences, réceptions, dîners de famille, anniversaires, jubilés, etc.

Avenue de la Vecquée, 21

5000 Namur

081 74.99.92

www.vecquee.be

Traiteur : 

La Goutte d’Or  

0475 961835

www.lagouttedor.be

Appelée autrefois « Château Melot » , siège historique du Cercle de Wallonie, cette demeure a été rénovée 
et est gérée par Actibel et l’équipe du Business Village Ecolys en partenariat avec le Cercle de Wallonie.

Château de la Vecquée
Namur



Avenue d'Écolys 2
5020 Namur (Suarlée) 
Belgium
T.+32 (0)81 74 99 88

rops@rops.be
rops-online.be

Contact
Expertise

M. Benoît de Sauvage
+32 (0)475 25 99 99

Transport
Déménagement
Jocelin Michaux
info@michaux-demenagements.com

+32 (0)473 72 05 91


